
официальный выпуск№ 147 (24899)  Пятница, 20 декабря 2019 года Индекс 
2109

(Окончание на 2–52-й стр.)

ниЖнЕТаГильскаЯ ГоРоДскаЯ ДуМа
сЕДьМой соЗыв

Тридцать пятое заседание 

РЕШЕниЕ
от 18.12.2019             № 54

О бюджете города Нижний Тагил на 2020 год 
и плановый период 2021 и 2022 годов

Рассмотрев постановление Главы города Нижний Тагил от 07.11.2019 № 369-ПГ «О 
внесении на рассмотрение и утверждение в Нижнетагильскую городскую Думу проекта 
Решения Нижнетагильской городской Думы «О бюджете города Нижний Тагил на 2020 
год и плановый период 2021 и 2022 годов», итоги публичных слушаний по вопросу «О 
проекте бюджета города Нижний Тагил на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 
годов» от 27 ноября 2019 года, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, статьей 21 Устава города Нижний Тагил,

Нижнетагильская городская Дума решИла:
1. Утвердить основные характеристики бюджета города Нижний Тагил на 2020 год:
1)  прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 14 779 425,6 

тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 
9 329 461,3 тыс. рублей;

2)  общий объем расходов бюджета города в сумме 14 836 047,4 тыс. рублей;
3)  дефицит бюджета города в сумме 56 621,8 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета города Нижний Тагил на 2021 и 

2022 год:
1)  прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2021 год в сумме 

13 260 021,3 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из областно-
го бюджета – 8 713 922,0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 14 570 498,7 тыс. рублей, 
в том числе объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 9 822 175,0 
тыс. рублей;

2)  общий объем расходов бюджета города на 2021 год в сумме 13 260 021,3 тыс. 
рублей, в том числе общий объем условно утвержденных расходов – 152 637,8 тыс. руб-
лей, и на 2022 год в сумме 14 570 498,7 тыс. рублей, в том числе общий объем условно 
утвержденных расходов – 305 328,4 тыс. рублей;

3)  дефицит бюджета города на 2021 год и на 2022 год не предусмотрен.
3. Установить, что доходы, нормативы распределения по которым не установлены 

бюджетным законодательством Российской Федерации и Свердловской области, зачис-
ляются в бюджет города по следующим нормативам: 

100 процентов – целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организа-
ций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования 
и другие цели, мобилизуемые на территориях городских округов, поступающие в счет 
погашения задолженности и перерасчетов;

100 процентов – прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях го-
родских округов, поступающие в счет погашения задолженности и перерасчетов;

100 процентов – доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества городских округов;

100 процентов – прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов;
100 процентов – поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобиль-

ным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими пере-
возки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты город-
ских округов;

100 процентов – невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
округов;

100 процентов – прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов;
100 процентов – безвозмездные поступления от нерезидентов в бюджеты городских 

округов;
100 процентов – безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной систе-

мы Российской Федерации, зачисляемые в бюджеты городских округов;
100 процентов – безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) 

организаций в бюджеты городских округов;
100 процентов – безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 

бюджеты городских округов;
100 процентов – прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов;
100 процентов – перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты город-

ских округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несво-
евременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взы-
сканные суммы;

100 процентов – доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетами бюд-
жетной системы Российской Федерации и организациями остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет;

100 процентов – возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов.

4. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета города 
Нижний Тагил и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета города Ниж-
ний Тагил (Приложение № 1).

5. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефи-
цита бюджета города Нижний Тагил (Приложение № 2).

6. Утвердить свод доходов бюджета города Нижний Тагил, сгруппированных в со-
ответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации, на 2020 год 
(Приложение № 3), на плановый период 2021 и 2022 годов (Приложение № 4).

7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета города Нижний Тагил на 
2020 год (Приложение № 5), на плановый период 2021 и 2022 годов (Приложение № 7).

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам города Нижний Тагил и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюд-
жетов Российской Федерации на 2020 год (Приложение № 6), на плановый период 
2021 и 2022 годов (Приложение № 8).

Председатель Нижнетагильской 
городской Думы
____________  В. а. рауДшТейН 

Глава города 
Нижний Тагил
____________  В. Ю. ПИНаеВ

9. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда го-
рода Нижний Тагил на 2020 год в сумме 1 583 331,4 тыс. рублей на 2021 год в сумме 
1 882 907,9 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 2 209 035,9 тыс. рублей.

10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств города на 2020 год в сумме 17 804,8 тыс. рублей, 
на 2021 год в сумме 17 804,8 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 17 804,8 тыс. рублей.

11. Установить размер резервного фонда Администрации города на 2020 год в сумме 
38 000,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 38 000,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 
28 000,0 тыс. рублей.

12. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муници-
пальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ и услуг предоставляются в случае, если ими соблюдены 
порядок и условия получения соответствующих субсидий, предусмотренные муници-
пальными правовыми актами Администрации города, и распределяются главными рас-
порядителями бюджетных средств, которым предусмотрены бюджетные ассигнования 
на предоставление соответствующих субсидий.

13. Установить, что субсидии некоммерческим организациям, не являющимися госу-
дарственными и муниципальными учреждениями, предоставляются из бюджета города 
Нижний Тагил в объеме и порядке, установленными муниципальными правовыми акта-
ми Администрации города.

14. Установить, что муниципальный долг города Нижний Тагил может состоять из 
муниципальных долговых обязательств в виде бюджетных кредитов, привлеченных от 
бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации, кредитов, полу-
ченных от кредитных организаций. 

15. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2021 
года в сумме 1 453 765,0 тыс. рублей, на 1 января 2022 года 1 452 514,0 тыс. рублей, на 
1 января 2023 года 1 451 263,0 тыс. рублей.

16. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального вну-
треннего долга на 2020 год в сумме 130 268,3 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 129 697,9 
тыс. рублей, на 2022 год в сумме 130 997,0 тыс. рублей.

17. Утвердить свод источников внутреннего финансирования дефицита бюджета го-
рода Нижний Тагил на 2020 год (Приложение № 9), на плановый период 2021 и 2022 
годов (Приложение № 10).

18. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований города Нижний 
Тагил на 2020 год (Приложение № 11), на плановый период 2021 и 2022 годов (Прило-
жение № 12).

 19. Установить предельный объем муниципальных заимствований на 2020 год в сум-
ме 1 750 000,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 650 000,0 тыс. рублей, на 2022 год 
650 000,0 тыс. рублей.

20. Установить, что расходование средств, поступивших в бюджет города от юриди-
ческих и физических лиц в виде добровольных взносов, пожертвований, осуществляет-
ся в соответствии с целями, на достижение которых они предоставлены.

21. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
22. Опубликовать настоящее Решение в газете «Тагильский рабочий» и разместить 

на официальном сайте города Нижний Тагил.
23. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комис-

сию Нижнетагильской городской Думы по бюджету, экономической политике и инвести-
циям (Мартюшев Л. В.).

пРилоЖЕниЕ № 1 
УТВЕРЖДЕНЫ

Решением Нижнетагильской городской Думы  от 18.12.2019  № 54

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета 
города Нижний Тагил и закрепляемые за ними виды (подвиды) 

доходов бюджета города Нижний Тагил

Н
ом

ер
 с

тр
ок

и

Код бюджетной 
классификации 

российской Федерации
Наименование главных администраторов 

доходов бюджета города Нижний Тагил 
и наименование администрируемых доходов

глав-
ного 

адми-
нистра-

тора 

 доходов 

1 037 Территориальная комиссия Дзержинского района 
города Нижний Тагил по делам несовершеннолетних 
и защите их прав, ИНН 6623028213, КПП 662301001

2 037 Территориальная комиссия ленинского района 
города Нижний Тагил по делам несовершеннолетних 
и защите их прав, ИНН 6623028220, КПП 662301001



2 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

3 037 Территориальная комиссия Пригородного района 
по делам несовершеннолетних и защите их прав, 
ИНН 6623028196, КПП 662301001

4 037 Территориальная комиссия Тагилстроевского района 
города Нижний Тагил по делам несовершеннолетних 
и защите их прав, ИНН 6623028206, КПП 662301001

5 037 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, посягающие на права 
граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

6 037 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 
общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

7 037 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную безопасность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

8 045 Департамент по охране, контролю и регулированию 
использования животного мира Свердловской области, 
ИНН 6670205580, КПП 667001001

9 045 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде 
на особо охраняемых природных территориях), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования

10 048 уральское межрегиональное управление федеральной 
службы по надзору в сфере природопользования, 
ИНН 6671307658, КПП 667101001

11 048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами*

12 048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты*
13 048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства*
14 048 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов*
15 048 1 12 01070 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при 

сжигании на факельных установках и (или) рассеивании попутного 
нефтяного газа*

16 048 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде 
на особо охраняемых природных территориях), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования

17 100 управление Федерального казначейства 
по Свердловской области, ИНН 6660006553, КПП 667101001

18 100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

19 100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

20 100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

21 100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

22 182 управление Федеральной налоговой службы 
по Свердловской области,  ИНН 6671159287, КПП 667101001

23 182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц*
24 182 1 03 02100 01 0000 110 Акцизы на пиво, производимое на территории Российской 

Федерации*
25 182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения*
26 182 1 05 02000 02 0000 110 единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности*
27 182 1 05 03010 01 0000 110 единый сельскохозяйственный налог*
28 182 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов*
29 182 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских округов

30 182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог*
31 182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации)

32 182 1 09 04052 04 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 
2006 года), мобилизуемый на территориях городских округов

33 182 1 09 07000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и 
сборам)*

34 901 администрация города Нижний Тагил, 
ИНН 6623000754, КПП 662301001

35 901 1 11 05034 04 0001 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских округов 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)(Доходы 
от сдачи в аренду объектов нежилого фонда, находящихся в 
оперативном управлении и не являющихся памятниками истории, 
культуры и градостроительства)

36 901 1 11 05034 04 0007 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских округов 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)(Доходы 
от сдачи в аренду движимого имущества, находящегося в 
оперативном управлении)

37 901 1 12 04041 04 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных на землях иных 
категорий, находящихся в собственности городских округов, в 
части платы по договору купли-продажи лесных насаждений

38 901 1 12 04042 04 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных на землях иных 
категорий, находящихся в собственности городских округов, в 
части арендной платы

39 901 1 13 01994 04 0004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов (Прочие доходы)

40 901 1 13 02064 04 0003 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов 
(Прочие доходы)

41 901 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов (Возврат дебиторской задолженности прошлых лет)

42 901 1 13 02994 04 0002 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов (Компенсация нецелевого (незаконного) использования 
бюджетных средств)

43 901 1 13 02994 04 0006 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов (Прочие доходы)

44 901 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 
городских округов

45 901 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны собственности, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля

46 901 1 16 02020 02 0001 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за нарушение муниципальных правовых актов 
(От деятельности административной комиссии 
Дзержинского района)

47 901 1 16 02020 02 0002 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за нарушение муниципальных правовых актов 
(От деятельности административной комиссии 
Ленинского района)

48 901 1 16 02020 02 0003 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за нарушение муниципальных правовых актов 
(От деятельности административной комиссии 
Тагилстроевского района)

49 901 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
городского округа

50 901 1 16 07030 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
договором аренды лесного участка или договором купли-продажи 
лесных насаждений в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед муниципальным органом 
(муниципальным казенным учреждением) городского округа

51 901 1 16 07090 04 0000 140 иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) городского 
округа

52 901 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 
городского округа

53 901 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 
от заключения с муниципальным органом городского округа 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального 
контракта (за исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального дорожного 
фонда)

54 901 1 16 10062 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 
от заключения с муниципальным органом городского округа 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда

55 901 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, заключенного с муниципальным 
органом городского округа (муниципальным казенным 
учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда)

56 901 1 16 10082 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда городского округа, в связи 
с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 
исполнения

57 901 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

58 901 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
59 901 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления **
60 902 управление муниципального имущества администрации 

города Нижний Тагил, ИНН 6623000472, КПП 662301001
61 902 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции (Сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задоленность по платежу)

62 902 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, 
или дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам

63 902 1 11 05034 04 0001 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских округов 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
 (Доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда, 
находящихся в оперативном управлении и не являющихся 
памятниками истории, культуры и градостроительства)

64 902 1 11 05034 04 0005 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских округов 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 
(Доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда являющихся 
памятниками истории, культуры и градостроительства)

65 902 1 11 05074 04 0002 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских округов (за исключением земельных участков) 
(Доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда)

66 902 1 11 05074 04 0003 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских округов (за исключением земельных участков) 
(Доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда являющихся 
памятниками истории, культуры и градостроительства)

67 902 1 11 05074 04 0004 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских округов (за исключением земельных участков) 
(Доходы от сдачи в аренду движимого имущества)

68 902 1 11 05074 04 0005 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских округов (за исключением земельных участков) 
(Прочие доходы)

69 902 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных городскими округами



3№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

70 902 1 11 09044 04 0008 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) (Доходы от рекламной деятельности)

71 902 1 11 09044 04 0011 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) (Прочие поступления)

72 902 1 13 02064 04 0001 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов 
(На капитальный ремонт многоквартирного дома)

73 902 1 13 02064 04 0002 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов 
(На содержение, текущий и капитальный ремонт мест общего 
пользования многоквартирного дома)

74 902 1 13 02064 04 0003 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов 
(Прочие доходы)

75 902 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

76 902 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу

77 902 1 14 02043 04 0001 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу (Доходы от продажи в рамках реализации 
преимущественного права выкупа арендованных помещений)

78 902 1 14 02043 04 0002 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу (Доходы от реализации движимого имущества)

79 902 1 14 02043 04 0003 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу (Доходы от продажи нежилого фонда по результатам 
торгов)

80 902 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

81 902 1 14 14040 04 0000 410 Денежные средства, полученные от реализации принудительно 
изъятого имущества, подлежащие зачислению в бюджет 
городского округа (в части реализации основных средств по 
указанному имуществу)

82 902 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
городского округа

83 902 1 16 07090 04 0000 140 иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) городского 
округа

84 902 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 
городского округа

85 902 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 
имуществу городского округа (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями)

86 902 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

87 902 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
88 903 управление городским хозяйством администрации города 

Нижний Тагил, ИНН 6623045642, КПП 662301001
89 903 1 08 07173 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления городского округа специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских 
округов (Сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задоленность 
по платежу)

90 903 1 13 01994 04 0004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов (Прочие доходы)

91 903 1 13 02064 04 0003 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов 
(Прочие доходы)

92 903 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов (Возврат дебиторской задолженности прошлых лет)

93 903 1 13 02994 04 0002 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов (Компенсация нецелевого (незаконного) использования 
бюджетных средств)

94 903 1 13 02994 04 0003 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов (Компенсация расходов на погребение)

95 903 1 13 02994 04 0006 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов (Прочие доходы)

96 903 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
городского округа

97 903 1 16 07040 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
договором водопользования в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом (муниципальным казенным учреждением) городского 
округа

98 903 1 16 07090 04 0000 140 иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) городского 
округа

99 903 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 
городского округа

100 903 1 16 10062 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 
от заключения с муниципальным органом городского округа 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда

101 903 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, заключенного с муниципальным 
органом городского округа (муниципальным казенным 
учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда)

102 903 1 16 10082 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда городского округа, в связи 
с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 
исполнения

103 903 1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам местного значения 
транспортными средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

104 903 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

105 903 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
106 903 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления **
107 904 Муниципальное казенное учреждение 

«Центр земельного права», ИНН 6623014676, КПП 662301001
108 904 1 11 05012 04 0001 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков (Арендная 
плата)

109 904 1 11 05012 04 0002 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков (Средства от 
продажи права)

110 904 1 11 05012 04 0003 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков (Арендная 
плата по результатам торгов)

111 904 1 11 05012 04 0004 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков (ежегодная 
арендная плата по результатам торгов)

112 904 1 11 05024 04 0001 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) (Арендная плата)

113 904 1 11 05024 04 0002 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) (Средства от продажи права)

114 904 1 11 05024 04 0004 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) (ежегодная арендная плата по результатам торгов)

115 904 1 11 05027 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, расположенные в полосе отвода автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, находящихся в 
собственности городских округов

116 904 1 13 01994 04 0004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов (Прочие доходы)

117 904 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов

118 904 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

119 904 1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся 
в частной собственности, в результате перераспределения 
таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских округов

120 904 1 14 06324 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся 
в частной собственности, в результате перераспределения 
таких земельных участков и земельных участков, находящихся в 
собственности городских округов

121 904 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
городского округа

122 904 1 16 07090 04 0000 140 иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) городского 
округа

123 904 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, заключенного с муниципальным 
органом городского округа (муниципальным казенным 
учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда)

124 904 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

125 904 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
126 905 управление архитектуры и градостроительства 

администрации города Нижний Тагил, 
ИНН 6668005576, КПП 662301001

127 905 1 13 01994 04 0004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов (Прочие доходы)

128 905 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов (Возврат дебиторской задолженности прошлых лет)



4 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

129 905 1 13 02994 04 0002 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов (Компенсация нецелевого (незаконного) использования 
бюджетных средств)

130 905 1 13 02994 04 0006 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов (Прочие доходы)

131 905 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
городского округа

132 905 1 16 07090 04 0000 140 иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) городского 
округа

133 905 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 
городского округа

134 905 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, заключенного с муниципальным 
органом городского округа (муниципальным казенным 
учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда)

135 905 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

136 905 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
137 905 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления **
138 906 управление образования администрации города 

Нижний Тагил, ИНН 6623018494, КПП 662301001
139 906 1 13 01994 04 0001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских округов  (Плата за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в казенных муниципальных 
образовательных организациях)

140 906 1 13 01994 04 0003 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов (Плата за питание учащихся 
в казенных муниципальных общеобразовательных школах)

141 906 1 13 01994 04 0004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов (Прочие доходы)

142 906 1 13 02064 04 0003 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов 
(Прочие доходы)

143 906 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов (Возврат дебиторской задолженности прошлых лет)

144 906 1 13 02994 04 0002 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов (Компенсация нецелевого (незаконного) использования 
бюджетных средств)

145 906 1 13 02994 04 0006 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов (Прочие доходы)

146 906 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в области охраны 
собственности, выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля

147 906 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
городского округа

148 906 1 16 07090 04 0000 140 иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) городского 
округа

149 906 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 
городского округа

150 906 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

151 906 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
152 906 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления **
153 908 управление культуры администрации города Нижний Тагил, 

ИНН 6668010569, КПП 662301001
154 908 1 11 05034 04 0005 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских округов 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (Доходы 
от сдачи в аренду объектов нежилого фонда являющихся 
памятниками истории, культуры и градостроительства)

155 908 1 13 01994 04 0004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов (Прочие доходы)

156 908 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов (Возврат дебиторской задолженности прошлых лет)

157 908 1 13 02994 04 0002 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов (Компенсация нецелевого (незаконного) использования 
бюджетных средств)

158 908 1 13 02994 04 0006 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов (Прочие доходы)

159 908 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
городского округа

160 908 1 16 07090 04 0000 140 иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) городского 
округа

161 908 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 
городского округа

162 908 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, заключенного с муниципальным 
органом городского округа (муниципальным казенным 
учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда)

163 908 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

164 908 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
165 908 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления **

166 909 управление социальных программ и семейной политики 
администрации города Нижний Тагил, 
ИНН 6668019427, КПП 662301001

167 909 1 11 09044 04 0004 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) (Плата за наем)

168 909 1 13 01994 04 0004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов (Прочие доходы)

169 909 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов (Возврат дебиторской задолженности прошлых лет)

170 909 1 13 02994 04 0002 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов (Компенсация нецелевого (незаконного) использования 
бюджетных средств)

171 909 1 13 02994 04 0006 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов (Прочие доходы)

172 909 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
городского округа

173 909 1 16 07090 04 0000 140 иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) городского 
округа

174 909 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 
городского округа

175 909 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 
имуществу городского округа (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями)

176 909 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

177 909 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
178 909 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления **
179 915 Муниципальное казенное учреждение управление по 

развитию физической культуры, спорта и молодежной 
политики администрации города Нижний Тагил, ИНН 
6668010368, КПП 662301001

180 915 1 13 01994 04 0004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов (Прочие доходы)

181 915 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов (Возврат дебиторской задолженности прошлых лет)

182 915 1 13 02994 04 0002 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов (Компенсация нецелевого (незаконного) использования 
бюджетных средств)

183 915 1 13 02994 04 0005 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов (Компенсация расходов за обучение)

184 915 1 13 02994 04 0006 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов (Прочие доходы)

185 915 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
городского округа

186 915 1 16 07090 04 0000 140 иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) городского 
округа

187 915 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 
городского округа

188 915 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

189 915 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
190 915 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления **
191 917 управление жилищного и коммунального хозяйства 

администрации города Нижний Тагил, 
ИНН 6623058602, КПП 662301001

192 917 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов (Возврат дебиторской задолженности прошлых лет)

193 917 1 13 02994 04 0002 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов (Компенсация нецелевого (незаконного) использования 
бюджетных средств)

194 917 1 13 02994 04 0006 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов (Прочие доходы)

195 917 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
городского округа

196 917 1 16 07090 04 0000 140 иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) городского 
округа

197 917 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 
городского округа

198 917 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

199 917 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
200 917 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления **
201 919 Финансовое управление администрации 

города Нижний Тагил, ИНН 6623073720, КПП 662301001
202 919 1 16 07090 04 0000 140 иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 

с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) городского 
округа

203 919 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

204 919 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
205 919 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления **

* В части доходов, зачисляемых в бюджет города Нижний Тагил
** В части безвозмездных поступлений, зачисляемых в бюджет города Нижний Тагил



5№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

пРилоЖЕниЕ № 2 
УТВЕРЖДЕН

Решением Нижнетагильской городской Думы  от 18.12.2019  № 54

Перечень главных администраторов 
источников финансирования дефицита 

бюджета города Нижний Тагил

Н
ом

ер
 с

тр
ок

и

Код 
главного 

админист-
ратора 

источников 
финанси-
рования 

дефицита 
бюджета

Код группы, 
подгруппы, статьи, 

вида источника 
финансирования 

дефицитов бюджетов, 
классификации 

операций сектора 
государственного 

управления, 
относящихся 
к источникам 

финансирования 
дефицитов бюджетов

Наименование главного администратора 
источников финансирования дефицита бюджета

1 919 Финансовое управление 
администрации города Нижний Тагил

2 919 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
городских округов в валюте Российской Федерации

3 919 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов, 
от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

4 919 01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами городских округов 
в валюте Российской Федерации

5 919 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов 
от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации

6 919 01 06 04 01 04 0000 810 исполнение муниципальных гарантий городских округов 
в валюте Российской Федерации, в случае, 
если исполнение гарантом муниципальных гарантий 
ведет к возникновению права регрессного требования гаранта 
к принципалу, либо обусловлено уступкой гаранту 
прав требования бенефициара к принципалу

7 919 01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из бюджетов городских округов 
в валюте Российской Федерации

8 919 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 

9 919 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов

10 919 01 06 10 02 04 0000 550 Увеличение финансовых активов в собственности 
городских округов за счет средств организаций, 
учредителями которых являются городские округа 
и лицевые счета которым открыты 
в территориальных органах Федерального казначейства или в 
финансовых органах муниципальных образований 
в соответствии с законодательством Российской Федерации

11 902 управление муниципального имущества 
администрации города Нижний Тагил

12 902 01 06 01 00 04 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия 
в капитале, находящиеся в собственности городских округов

пРилоЖЕниЕ № 3 
УТВЕРЖДЕН

Решением Нижнетагильской городской Думы  от 18.12.2019  № 54

Свод доходов бюджета города Нижний Тагил, 
сгруппированных в соответствии с классификацией 

доходов бюджетов российской Федерации, на 2020 год

Код бюджетной 
классификации Наименование кода классификации доходов бюджетов утверждено, 

тыс. рублей
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 5 449 964,3
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 3 441 628,0
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 441 628,0
000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

3 385 335,0

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации

11 416,0

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

25 100,0

000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму 
на основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации

19 777,0

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации 

756 715,0

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации

756 715,0

000 1 03 02100 01 0000 110 Акцизы на пиво, производимое на территории Российской 
Федерации

651 946,0

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

47 427,0

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

360,0

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

65 003,0

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

-8 021,0

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 402 217,0
000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения
237 266,0

000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы

115 186,0

000 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы

115 186,0

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов

122 080,0

000 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов (в том числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

122 080,0

000 1 05 02000 02 0000 110 единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

138 711,0

000 1 05 02010 02 0000 110 единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

138 711,0

000 1 05 03000 01 0000 110 единый сельскохозяйственный налог 67,0
000 1 05 03010 01 0000 110 единый сельскохозяйственный налог 67,0
000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения
26 173,0

000 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов

26 173,0

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 353 773,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 143 864,0
000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах городских округов

143 864,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 209 909,0
000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 174 940,0
000 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских округов
174 940,0

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 34 969,0
000 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских округов
34 969,0

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 66 094,0
000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями
65 639,0

000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации)

65 639,0

000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, 
а также за совершение прочих юридически значимых действий

455,0

000 108 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 
рекламной конструкции

129,0

000 1 08 07170 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

326,0

000 1 08 07173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления городского округа специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных 
и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты 
городских округов

326,0

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 

211 189,7

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

173 207,9

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

124 745,3

000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

124 745,3

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

6 062,8

000 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности городских округов (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

6 062,8

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

181,8

000 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

181,8

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков)

42 218,0

000 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских округов (за исключением земельных участков)

42 218,0

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий

62,0

000 1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, остающейся после 
уплаты налогов и обязательных платежей

62,0



6 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

000 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими округами

62,0

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

37 919,8

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

37 919,8

000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

37 919,8

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 58 320,8
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 58 150,8
000 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух стационарными объектами
4 056,0

000 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 33 369,6
000 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 20 725,2
000 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 18 000,0
000 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 2 725,2
000 1 12 04000 00 0000 120 Плата за использование лесов 170,0
000 1 12 04040 04 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных на землях 

иных категорий, находящихся в собственности городских 
округов

170,0

000 1 12 04041 04 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных на землях 
иных категорий, находящихся в собственности городских 
округов, в части платы по договору купли-продажи лесных 
насаждений

170,0

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства 

21 344,5

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 5 160,1
000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 5 160,1
000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов
5 160,1

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 16 184,4
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 16 184,4
000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов
16 184,4

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 134 931,9
000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 6 167,0
000 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 

городских округов
6 167,0

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

100 014,0

000 1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

100 014,0

000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

100 014,0

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 

26 220,3

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена

25 327,5

000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов

25 327,5

000 1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

892,8

000 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

892,8

000 1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель (или) 
земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности

2 530,6

000 1 14 06310 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена

2 530,6

000 1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских округов

2 530,6

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 2 417,2
000 1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях

515,3

000 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 
актов

515,3

000 1 16 07000 01 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, действующей от имени 
Российской Федерации

120,0

000 1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом

60,0

000 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением городского округа

60,0

000 1 16 07090 00 0000 140 иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, казенным 
учреждением, центральным банком Российской Федерации

60,0

000 1 16 07090 04 0000 140 иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) городского округа

60,0

000 1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 1 781,9
000 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде (за исключением вреда, причиненного окружающей 
среде на особо охраняемых природных территориях), 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования

145,5

000 1 16 11060 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам

1 636,4

000 1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам местного значения 
транспортными средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

1 636,4

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 1 333,2
000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 1 333,2
000 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 1 333,2
000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 9 329 461,3
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
9 329 461,3

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

2 161 008,0

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 161 008,0
000 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности
2 161 008,0

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 

2 475 498,5

000 2 02 20077 00 0000 150 Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности

931 316,6

000 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности

931 316,6

000 2 02 25232 00 0000 150 Субсидии бюджетам на создание дополнительных мест 
для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам дошкольного 
образования

90 154,6

000 2 02 25232 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание 
дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет 
в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования

90 154,6

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 1 454 027,3
000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 1 454 027,3
000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
4 692 954,8

000 2 02 30022 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

94 081,7

000 2 02 30022 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

94 081,7

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

584 439,4

000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

584 439,4

000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

18,4

000 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

18,4

000 2 02 35250 00 0000 150 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан

187 511,3

000 2 02 35250 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям граждан

187 511,3

000 2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 3 826 904,0
000 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 3 826 904,0

Доходы бюджета – итого 14 779 425,6

пРилоЖЕниЕ № 4 
УТВЕРЖДЕН

Решением Нижнетагильской городской Думы  от 18.12.2019  № 54

Свод доходов бюджета города Нижний Тагил, 
сгруппированных в соответствии с классификацией 

доходов бюджетов российской Федерации, 
на плановый период 2021 и 2022 годов

Код бюджетной 
классификации

Наименование кода классификации 
доходов бюджетов

утверждено, 
тыс. рублей

2021 год 2022 год
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 4 546 099,3 4 748 323,7
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2 598 721,0 2 785 829,0
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 598 721,0 2 785 829,0



7№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

2 559 726,0 2 744 027,0

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации

8 632,0 9 253,0

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

18 979,0 20 345,0

000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации

11 384,0 12 204,0

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые 
на территории Российской Федерации 780 837,0 805 175,0

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации

780 837,0 805 175,0

000 1 03 02100 01 0000 110 Акцизы на пиво, производимое на территории 
Российской Федерации 676 068,0 700 406,0

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

47 427,0 47 427,0

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

360,0 360,0

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

65 003,0 65 003,0

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

-8 021,0 -8 021,0

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 345 343,0 322 312,0
000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 283 770,0 295 121,0

000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

137 762,0 143 273,0

000 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

137 762,0 143 273,0

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов

146 008,0 151 848,0

000 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 
(в том числе минимальный налог, зачисляемый 
в бюджеты субъектов Российской Федерации)

146 008,0 151 848,0

000 1 05 02000 02 0000 110 единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 34 678,0 0,0

000 1 05 02010 02 0000 110 единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 34 678,0 0,0

000 1 05 03000 01 0000 110 единый сельскохозяйственный налог 68,0 69,0
000 1 05 03010 01 0000 110 единый сельскохозяйственный налог 68,0 69,0
000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 26 827,0 27 122,0

000 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городских округов

26 827,0 27 122,0

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 348 213,0 382 176,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 138 304,0 172 267,0
000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских округов

138 304,0 172 267,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 209 909,0 209 909,0
000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 174 940,0 174 940,0
000 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 
границах городских округов

174 940,0 174 940,0

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 34 969,0 34 969,0
000 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских округов

34 969,0 34 969,0

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 68 540,0 71 077,0
000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями

68 068,0 70 587,0

000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации)

68 068,0 70 587,0

000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий

472,0 490,0

000 108 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции

134,0 139,0

000 1 08 07170 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 
специального разрешения на движение 
по автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

338,0 351,0

000 1 08 07173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления городского округа 
специального разрешения на движение 
по автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты городских округов

338,0 351,0

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

217 028,7 223 023,5

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного 
и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

180 534,2 188 191,8

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, 
а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

129 735,1 134 924,5

000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, 
и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

129 735,1 134 924,5

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства 
от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 
(за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

6 305,3 6 557,5

000 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских 
округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

6 305,3 6 557,5

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)

166,8 166,8

000 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских округов и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

166,8 166,8

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков)

44 327,0 46 543,0

000 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских округов (за 
исключением земельных участков)

44 327,0 46 543,0

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий 62,0 62,0

000 1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся после уплаты налогов 
и обязательных платежей

62,0 62,0

000 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных городскими 
округами

62,0 62,0

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества 
и прав, находящихся в государственной 
и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

36 432,5 34 769,7

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

36 432,5 34 769,7

000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

36 432,5 34 769,7

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными 
ресурсами 58 320,8 58 320,8

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 58 150,8 58 150,8

000 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ 
в атмосферный воздух 
стационарными объектами

4 056,0 4 056,0

000 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты 33 369,6 33 369,6

000 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и 
потребления 20 725,2 20 725,2

000 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 18 000,0 18 000,0
000 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных 

отходов 2 725,2 2 725,2

000 1 12 04000 00 0000 120 Плата за использование лесов 170,0 170,0
000 1 12 04040 04 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных 

на землях иных категорий, находящихся в 
собственности городских округов

170,0 170,0



8 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

000 1 12 04041 04 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных 
на землях иных категорий, находящихся в 
собственности городских округов, в части платы 
по договору купли-продажи лесных насаждений

170,0 170,0

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 8 675,1 8 866,5

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 8 675,1 8 866,5
000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) 4 912,0 5 193,1

000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских округов

4 912,0 5 193,1

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 3 763,1 3 673,4
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 3 763,1 3 673,4

000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов 3 763,1 3 673,4

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 116 467,2 87 438,0

000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 4 521,3 4 232,1
000 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности городских округов 4 521,3 4 232,1

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

83 195,0 54 455,0

000 1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности городских 
округов (за исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

83 195,0 54 455,0

000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу 

83 195,0 54 455,0

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 

26 220,3 26 220,3

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

25 327,5 25 327,5

000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов

25 327,5 25 327,5

000 1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений)

892,8 892,8

000 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

892,8 892,8

000 1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной собственности, 
в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных 
участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности

2 530,6 2 530,6

000 1 14 06310 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной собственности, 
в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных 
участков, государственная собственность на 
которые не разграничена

2 530,6 2 530,6

000 1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной собственности, 
в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных 
участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов

2 530,6 2 530,6

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 2 620,3 2 772,7
000 1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях

548,8 585,7

000 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

548,8 585,7

000 1 16 07000 01 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, центральным банком 
Российской Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской Федерации

120,0 120,0

000 1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом

60,0 60,0

000 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением городского округа

60,0 60,0

000 1 16 07090 00 0000 140 иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, казенным 
учреждением, центральным банком Российской 
Федерации

60,0 60,0

000 1 16 07090 04 0000 140 иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
городского округа

60,0 60,0

000 1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 
вреда 1 951,5 2 067,0

000 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых 
природных территориях), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального 
образования

150,6 151,1

000 1 16 11060 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 
вреда, причиняемого автомобильным дорогам 1 800,9 1 915,9

000 1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 
вреда, причиняемого автомобильным дорогам 
местного значения транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных 
и (или) крупногабаритных грузов

1 800,9 1 915,9

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 1 333,2 1 333,2
000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 1 333,2 1 333,2
000 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 1 333,2 1 333,2

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 8 713 922,0 9 822 175,0
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 8 713 922,0 9 822 175,0

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 1 559 414,0 1 358 244,0

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 1 082 232,0 884 823,0

000 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов 
на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 082 232,0 884 823,0

000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов 477 182,0 473 421,0

000 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

477 182,0 473 421,0

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

2 228 523,6 3 281 725,1

000 2 02 20077 00 0000 150 Субсидии бюджетам на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

1 200 000,0 1 526 000,0

000 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов 
на софинансирование капитальных вложений 
в объекты муниципальной собственности

1 200 000,0 1 526 000,0

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 1 028 523,6 1 755 725,1
000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 1 028 523,6 1 755 725,1
000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 4 925 984,4 5 182 205,9

000 2 02 30022 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

90 093,4 90 093,4

000 2 02 30022 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 
на предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг

90 093,4 90 093,4

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

612 034,7 615 677,7

000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

612 034,7 615 677,7

000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

19,6 975,1

000 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

19,6 975,1

000 2 02 35250 00 0000 150 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан

187 880,7 187 875,7

000 2 02 35250 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 
на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан

187 880,7 187 875,7

000 2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 4 035 956,0 4 287 584,0
000 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 4 035 956,0 4 287 584,0

Доходы бюджета – итого 13 260 021,3 14 570 498,7

пРилоЖЕниЕ № 5 
УТВЕРЖДЕНА

Решением Нижнетагильской городской Думы  от 18.12.2019  № 54

Ведомственная структура расходов бюджета 
города Нижний Тагил на 2020 год

Наименование показателей Вед рзПр ЦСр Вр утверждено, 
тыс. рублей

администрация города Нижний Тагил 874 337,8
ОБЩеГОСуДарСТВеННЫе ВОПрОСЫ 901 0100 442 036,1
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта российской Федерации и муниципального 
образования

901 0102 2 824,0

Непрограммные направления расходов 901 0102 7000000000 2 824,0
Глава муниципального образования 901 0102 7000011100 2 824,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 0102 7000011100 100 2 824,0



9№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 0113 0120113000 100 10 865,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0120113000 200 361,9

иные бюджетные ассигнования 901 0113 0120113000 800 2,0
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности 901 0113 0120210000 2 304,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0120210000 200 2 304,2

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
по комплектованию, учету, хранению 
и использованию архивных документов 
на территории города Нижний Тагил»

901 0113 0130000000 22 908,4

Организация деятельности муниципальных архивов 901 0113 0130113000 19 936,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 0113 0130113000 100 18 364,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0130113000 200 1 567,2

иные бюджетные ассигнования 901 0113 0130113000 800 4,7
Осуществление государственных полномочий органами 
местного самоуправления по хранению, комплектованию, 
учету и использованию архивных документов, относящихся 
к государственной собственности Свердловской области

901 0113 0130246100 2 972,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 0113 0130246100 100 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0130246100 200 2 472,0

Подпрограмма «Информатизация 
администрации города» 901 0113 0140000000 13 370,3

Совершенствование системы муниципального управления 
в городе на основе использования современных 
информационных и телекоммуникационных технологий

901 0113 0140110000 13 370,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0140110000 200 13 370,3

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
«Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2024 года»

901 0113 0190000000 64 300,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных учреждений 901 0113 0190113000 64 300,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 0113 0190113000 100 59 886,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0190113000 200 4 412,8

иные бюджетные ассигнования 901 0113 0190113000 800 1,0
Непрограммные направления расходов 901 0113 7000000000 17 930,0
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной 
ответственности, определений суда, мировых соглашений

901 0113 7000010010 13 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 7000010010 200 3 000,0

иные бюджетные ассигнования 901 0113 7000010010 800 10 700,0
Уплата НДС от продажи муниципального недвижимого 
имущества 901 0113 7000010080 4 230,0

иные бюджетные ассигнования 901 0113 7000010080 800 4 230,0
НаЦИОНалЬНаЯ БеЗОПаСНОСТЬ 
И ПраВООХраНИТелЬНаЯ ДеЯТелЬНОСТЬ 901 0300 68 132,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

901 0309 66 982,0

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Нижний Тагил до 2024 года»

901 0309 0100000000 66 982,0

Подпрограмма «Защита населения и территории 
муниципального образования город Нижний Тагил 
от чрезвычайных ситуаций»

901 0309 0150000000 66 982,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных учреждений 901 0309 0150113000 54 028,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 0309 0150113000 100 22 358,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0309 0150113000 200 623,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 0309 0150113000 600 31 044,5

иные бюджетные ассигнования 901 0309 0150113000 800 2,0
Проведение мероприятий по предупреждению 
чрезвычайных ситуаций и мероприятий гражданской 
обороны

901 0309 0150610000 11 303,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0309 0150610000 200 9 314,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 0309 0150610000 600 1 989,2

Приобретение транспортных средств для нужд учреждений 
города 901 0309 0151410000 1 650,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 0309 0151410000 600 1 650,0

Обеспечение пожарной безопасности 901 0310 600,0
Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Нижний Тагил до 2024 года»

901 0310 0100000000 600,0

Подпрограмма «Защита населения и территории 
муниципального образования город Нижний Тагил 
от чрезвычайных ситуаций»

901 0310 0150000000 600,0

Проведение мероприятий по обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности на территории муниципального 
образования город Нижний Тагил

901 0310 0150212000 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 0310 0150212000 600 50,0

Материальная поддержка деятельности добровольной 
пожарной охраны 901 0310 0151212000 550,0

Функционирование Правительства российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов российской 
Федерации, местных администраций

901 0104 206 961,2

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Нижний Тагил до 2024 года»

901 0104 0100000000 206 961,2

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 
управления» 901 0104 0110000000 206 961,2

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 901 0104 0110111000 155 935,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 0104 0110111000 100 144 611,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0104 0110111000 200 11 253,5

иные бюджетные ассигнования 901 0104 0110111000 800 70,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

901 0104 0110211000 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 0104 0110211000 100 100,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (территориальные органы) 901 0104 0110311000 50 926,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 0104 0110311000 100 45 854,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0104 0110311000 200 5 068,6

иные бюджетные ассигнования 901 0104 0110311000 800 3,0
Судебная система 901 0105 18,4
Муниципальная программа 
«Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2024 года»

901 0105 0100000000 18,4

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 
управления» 901 0105 0110000000 18,4

Финансовое обеспечение государственных полномочий 
по составлению, ежегодному изменению и дополнению 
списков и запасных списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции

901 0105 0111251200 18,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0105 0111251200 200 18,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

901 0106 45 611,8

Муниципальная программа 
«Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2024 года»

901 0106 0100000000 45 611,8

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 
управления» 901 0106 0110000000 45 611,8

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 901 0106 0110111000 45 169,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 0106 0110111000 100 44 254,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0106 0110111000 200 915,4

Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

901 0106 0110211000 442,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 0106 0110211000 300 442,0
резервные фонды 901 0111 38 000,0
Непрограммные направления расходов 901 0111 7000000000 38 000,0
Резервные фонды местных администраций 901 0111 7000010070 38 000,0
иные бюджетные ассигнования 901 0111 7000010070 800 38 000,0
Другие общегосударственные вопросы 901 0113 148 620,7
Муниципальная программа 
«Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2024 года»

901 0113 0100000000 130 690,7

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 
управления» 901 0113 0110000000 16 578,5

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 901 0113 0110111000 10 594,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 0113 0110111000 100 10 300,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0110111000 200 293,7

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, предусмотренных 
законом Свердловской области

901 0113 0110441100 0,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0110441100 200 0,2

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по созданию административных 
комиссий

901 0113 0110541200 583,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 0113 0110541200 100 297,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0110541200 200 286,7

Общегородские мероприятия 901 0113 0110610000 5 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0110610000 200 5 295,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 0113 0110610000 300 105,0
Подпрограмма «Повышение эффективности 
управления муниципальной собственности города 
Нижний Тагил»

901 0113 0120000000 13 533,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) подведомственных учреждений 901 0113 0120113000 11 228,9



10 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Нижний Тагил до 2024 года»

901 0603 0100000000 54,6

Подпрограмма «Выполнение мероприятий по 
обеспечению требований законодательства об охране 
окружающей среды»

901 0603 0160000000 54,6

Получение специализированной информации о 
прогнозируемом уровне высокого загрязнения воздуха 
на территории города Нижний Тагил для реализации 
плана мероприятий по регулированию выбросов вредных 
(загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в период 
неблагоприятных метеорологических условий

901 0603 0160410000 54,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0603 0160410000 200 54,6

СОЦИалЬНаЯ ПОлИТИКа 901 1000 61 500,0
Социальное обеспечение населения 901 1003 60 000,0
Непрограммные направления расходов 901 1003 7000000000 60 000,0
Расходы на предоставление социальной выплаты 
гражданам, имеющим трех и более детей, взамен 
земельного участка, предоставляемого для 
индивидуального жилищного строительства в 
собственность бесплатно

901 1003 7000010120 60 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1003 7000010120 300 60 000,0
Другие вопросы в области социальной политики 901 1006 1 500,0
Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Нижний Тагил до 2024 года»

901 1006 0100000000 1 500,0

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 
управления» 901 1006 0110000000 1 500,0

Оказание поддержки социально ориентированным 
некоммерческим организациям 901 1006 0110810000 1 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 1006 0110810000 600 1 500,0

СреДСТВа МаССОВОй ИНФОрМаЦИИ 901 1200 22 091,0
Телевидение и радиовещание 901 1201 9 024,9
Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Нижний Тагил до 2024 года»

901 1201 0100000000 9 024,9

Подпрограмма «Информирование населения о 
деятельности органов местного самоуправления» 901 1201 0180000000 9 024,9

Обеспечение нужд в осуществлении телевизионного 
вещания по вопросам освещения деятельности органов 
государственной власти, органов местного самоуправления 
и социально-значимым вопросам

901 1201 0180113000 9 024,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 1201 0180113000 600 9 024,9

Периодическая печать и издательства 901 1202 13 066,1
Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Нижний Тагил до 2024 года»

901 1202 0100000000 13 066,1

Подпрограмма «Информирование населения о 
деятельности органов местного самоуправления» 901 1202 0180000000 13 066,1

Периодические издания, учрежденные органами местного 
самоуправления 901 1202 0180213000 13 066,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 1202 0180213000 600 13 066,1

ОБСлуЖИВаНИе ГОСуДарСТВеННОГО 
И МуНИЦИПалЬНОГО ДОлГа 901 1300 130 268,3

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 901 1301 130 268,3

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Нижний Тагил до 2024 года»

901 1301 0100000000 130 268,3

Подпрограмма «управление финансами 
муниципального образования город Нижний Тагил» 901 1301 01Г0000000 130 268,3

исполнение обязательств по обслуживанию 
муниципального долга 901 1301 01Г0110000 130 268,3

Обслуживание государственного (муниципального) долга 901 1301 01Г0110000 700 130 268,3
управление городским хозяйством администрации города Нижний Тагил 4 845 518,3

НаЦИОНалЬНаЯ БеЗОПаСНОСТЬ И 
ПраВООХраНИТелЬНаЯ ДеЯТелЬНОСТЬ 903 0300 3 467,4

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

903 0309 1 479,3

Муниципальная программа «развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0309 0300000000 1 479,3

Подпрограмма «Повышение комплексной безопасности 
и безопасности дорожного движения в городе до 2024 
года»

903 0309 0370000000 1 479,3

Обеспечение технической готовности, функционирования 
и развития комплексной системы информирования и 
оповещения населения в местах массового пребывания 
людей, а также содержание и поддержание в готовности 
систем оповещения населения в жилом секторе

903 0309 0370610000 1 479,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0309 0370610000 600 1 479,3

Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 903 0314 1 988,1

Муниципальная программа «развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0314 0300000000 720,1

Подпрограмма «Повышение комплексной безопасности 
и безопасности дорожного движения в городе до 2024 
года»

903 0314 0370000000 720,1

Развитие и обеспечение эксплуатационного состояния 
аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» – 
«единый центр оперативного реагирования 
города Нижний Тагил»

903 0314 0370510000 720,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0314 0370510000 200 720,1

Муниципальная программа «реализация основных 
направлений строительного комплекса в городе 
Нижний Тагил до 2024 года»

903 0314 0A00000000 1 268,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт, снос объектов жилого и 
нежилого муниципального фонда»

903 0314 0A40000000 1 268,0

Капитальные ремонты, ремонты объектов нежилого 
муниципального фонда, прочие расходы, связанные с 
данными работами

903 0314 0A40610000 1 268,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0314 0A40610000 200 1 268,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 0310 0151212000 600 550,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 901 0314 550,0

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Нижний Тагил до 2024 года»

901 0314 0100000000 550,0

Подпрограмма «Профилактика правонарушений на 
территории города Нижний Тагил» 901 0314 01В0000000 550,0

Создание условий для деятельности добровольных 
формирований населения по охране общественного 
порядка

901 0314 01В0110000 550,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 0314 01В0110000 600 550,0

НаЦИОНалЬНаЯ ЭКОНОМИКа 901 0400 38 473,1
Другие вопросы в области национальной экономики 901 0412 38 473,1
Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Нижний Тагил до 2024 года»

901 0412 0100000000 38 473,1

Подпрограмма «Повышение эффективности 
управления муниципальной собственности города 
Нижний Тагил»

901 0412 0120000000 28 286,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) подведомственных учреждений 901 0412 0120113000 27 606,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 0412 0120113000 100 26 591,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0412 0120113000 200 1 014,3

иные бюджетные ассигнования 901 0412 0120113000 800 0,6
Мероприятия по земле и землепользованию 901 0412 0120310000 680,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0412 0120310000 200 680,0

Подпрограмма «развитие туризма» 901 0412 01A0000000 9 161,8
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных учреждений 901 0412 01A0113000 9 161,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 0412 01A0113000 600 9 161,8

Подпрограмма «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городе Нижний Тагил» 901 0412 01Б0000000 1 025,0

Обеспечение деятельности организации 
инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, средства для обеспечения доли 
софинансирования

901 0412 01БI5S5271 1 025,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 0412 01БI5S5271 600 1 025,0

ЖИлИЩНО-КОММуНалЬНОе ХОЗЯйСТВО 901 0500 111 782,7
Жилищное хозяйство 901 0501 15 668,1
Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Нижний Тагил до 2024 года»

901 0501 0100000000 15 668,1

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 
управления» 901 0501 0110000000 104,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 901 0501 0110710000 104,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0501 0110710000 200 104,0

Подпрограмма «Переселение граждан из жилых 
помещений, признанных непригодными для 
проживания и (или) с высоким уровнем износа на 
территории города Нижний Тагил»

901 0501 0170000000 15 564,1

Формирование жилищного фонда для переселения 
граждан из жилых помещений, признанных не пригодными 
для проживания, средства для обеспечения доли 
софинансирования

901 0501 01704S2500 13 267,3

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 901 0501 01704S2500 400 10 308,7

иные бюджетные ассигнования 901 0501 01704S2500 800 2 958,6
Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, 
средства для обеспечения доли софинансирования 901 0501 017F3S9602 2 296,8

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 901 0501 017F3S9602 400 723,8

иные бюджетные ассигнования 901 0501 017F3S9602 800 1 573,0
Коммунальное хозяйство 901 0502 8 235,0
Непрограммные направления расходов 901 0502 7000000000 8 235,0
Укрепление материально-технической базы муниципальных 
теплоснабжающих организаций для повышения надежности 
и качества предоставления услуг

901 0502 7000010150 8 235,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 901 0502 7000010150 400 8 235,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 901 0505 87 879,6

Муниципальная программа 
«Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2024 года»

901 0505 0100000000 87 879,6

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 
управления» 901 0505 0110000000 8 694,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам, 
проживающим на территории Свердловской области, меры 
социальной поддержки по частичному освобождению от 
платы за коммунальные услуги

901 0505 0111042700 8 694,0

иные бюджетные ассигнования 901 0505 0111042700 800 8 694,0
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Повышение 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Нижний Тагил до 2024 года»

901 0505 0190000000 79 185,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных учреждений 901 0505 0190113000 69 185,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 0505 0190113000 600 69 185,6

Проведение ремонтных работ, укрепление материально-
технической базы муниципальных учреждений и объектов 
недвижимого имущества

901 0505 0190210000 10 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 0505 0190210000 600 10 000,0

ОХраНа ОКруЖаЮЩей СреДЫ 901 0600 54,6
Охрана объектов растительного и животного мира 
и среды их обитания 901 0603 54,6



11№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

НаЦИОНалЬНаЯ ЭКОНОМИКа 903 0400 2 872 819,2
Сельское хозяйство и рыболовство 903 0405 8 417,5
Муниципальная программа «развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0405 0300000000 8 417,5

Подпрограмма «развитие и содержание объектов 
внешнего благоустройства на территории города 
Нижний Тагил до 2024 года»

903 0405 0340000000 8 417,5

Прочие мероприятия по благоустройству территории города 903 0405 0340510000 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0405 0340510000 200 200,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области в сфере организации мероприятий 
при осуществлении деятельности по обращению с 
собаками без владельцев

903 0405 0340542П00 8 217,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0405 0340542П00 200 8 217,5

Водное хозяйство 903 0406 13 190,0
Муниципальная программа «развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0406 0300000000 1 590,0

Подпрограмма «Обеспечение экологической 
безопасности, охрана, защита и воспроизводство 
городских лесов, городских зеленых насаждений, 
эксплуатационное содержание гидротехнических 
сооружений до 2024 года»

903 0406 0380000000 1 590,0

Осуществление деятельности по эксплуатационному 
содержанию гидротехнических сооружений 903 0406 0380510000 1 590,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0406 0380510000 600 1 590,0

Муниципальная программа «реализация основных 
направлений строительного комплекса в городе 
Нижний Тагил до 2024 года»

903 0406 0A00000000 11 600,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры»

903 0406 0A50000000 11 600,0

Разработка проектно-сметной документации, проведение 
государственной (ценовой) экспертизы проектно-
сметной документации на строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, ремонт объектов водоснабжения, 
прочие расходы, связанные с разработкой проектно-
сметной документации

903 0406 0A50110000 1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0406 0A50110000 200 1 100,0

Капитальный ремонт, ремонт объектов водоснабжения, 
прочие расходы, связанные с данными работами 903 0406 0A50310000 10 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0406 0A50310000 200 10 500,0

лесное хозяйство 903 0407 4 192,6
Муниципальная программа «развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0407 0300000000 4 192,6

Подпрограмма «Обеспечение экологической 
безопасности, охрана, защита и воспроизводство 
городских лесов, городских зеленых насаждений, 
эксплуатационное содержание гидротехнических 
сооружений до 2024 года»

903 0407 0380000000 4 192,6

Осуществление мероприятий по охране, защите, 
воспроизводству городских лесов, лесов особо охраняемых 
природных территорий, расположенных в границах 
городского округа, в том числе предупреждение лесных 
пожаров

903 0407 0380210000 4 192,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0407 0380210000 600 4 192,6

Транспорт 903 0408 504 274,8
Муниципальная программа «развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0408 0300000000 504 274,8

Подпрограмма «развитие и поддержка городского 
общественного транспорта в городе Нижний Тагил 
до 2024 года»

903 0408 0320000000 504 274,8

Приобретение пассажирских трамвайных вагонов и 
специализированной техники для трамвайного парка города 903 0408 0320110000 258 078,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0408 0320110000 200 258 078,7

Обновление подвижного состава наземного общественного 
пассажирского транспорта в городе Нижний Тагил за счет 
средств областного бюджета

903 0408 0320843320 110 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0408 0320843320 200 110 000,0

Обновление подвижного состава наземного общественного 
пассажирского транспорта в городе Нижний Тагил, средства 
для обеспечения доли софинансирования

903 0408 03208S3320 12 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0408 03208S3320 200 12 300,0

Осуществление регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам по муниципальным маршрутам на территории 
муниципального образования «город Нижний Тагил»

903 0408 0321110000 118 896,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0408 0321110000 200 118 896,1

Проведение научно-исследовательской работы по 
совершенствованию маршрутной сети общественного 
пассажирского транспорта общего пользования, прочие 
расходы, связанные с данными работами

903 0408 0321310000 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0408 0321310000 200 5 000,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 0409 2 266 243,8
Муниципальная программа «развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0409 0300000000 2 266 243,8

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений на них до 2024 
года»

903 0409 0330000000 2 195 680,9

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и средств регулирования дорожного 
движения в городе, ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в городе, прочие расходы, 
связанные с проведением ремонта автомобильных дорог

903 0409 0330110000 412 488,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0409 0330110000 200 412 488,0

Капитальный ремонт, ремонт мостов, путепроводов в 
городе, прочие расходы, связанные с данными работами 903 0409 0330610000 48 450,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0409 0330610000 200 48 450,0

Разработка проектно-сметной документации, 
государственная (ценовая) экспертизы проектно-сметной 
документации на строительство мостов, путепроводов 
в городе, прочие расходы, связанные с разработкой 
проектно-сметной документации

903 0409 0331310000 108 803,9

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0409 0331310000 400 108 803,9

Строительство мостов, путепроводов в городе, прочие 
расходы, связанные с данными работами 903 0409 0331410000 50 363,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0409 0331410000 400 50 363,0

Строительство в городе Нижний Тагил автодорожного 
мостового перехода через Нижнетагильский пруд и 
сопутствующей дорожной и инженерной инфраструктуры за 
счет средств областного бюджета

903 0409 0331444500 900 600,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0409 0331444500 400 900 600,0

Строительство в городе Нижний Тагил автодорожного 
мостового перехода через Нижнетагильский пруд и 
сопутствующей дорожной и инженерной инфраструктуры, 
средства для обеспечения доли софинансирования

903 0409 03314S4500 47 410,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0409 03314S4500 400 47 410,0

Реализация мероприятий национального проекта 
«Безопасные и качественные автомобильные дороги» 
(автомобильные дороги общего пользования местного 
значения в муниципальном образовании город Нижний 
Тагил»)

903 0409 033R153932 627 566,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0409 033R153932 200 627 566,0

Подпрограмма «Повышение комплексной безопасности 
и безопасности дорожного движения в городе 
до 2024 года»

903 0409 0370000000 70 562,9

Развитие и обеспечение эксплуатационного состояния 
аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» –
«Видеофиксация правонарушений» (в том числе правил 
дорожного движения) на территории города

903 0409 0370110000 19 560,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0409 0370110000 600 19 560,0

Повышение безопасности дорожного движения 903 0409 0370210000 51 002,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0409 0370210000 600 51 002,9

Другие вопросы в области национальной экономики 903 0412 76 500,5
Муниципальная программа «реализация основных 
направлений строительного комплекса в городе 
Нижний Тагил до 2024 года»

903 0412 0A00000000 76 500,5

Подпрограмма «Выполнение работ и оказание услуг в 
сфере проектирования» 903 0412 0A10000000 76 500,5

Разработка проектно-сметной документации, проведение 
государственной (ценовой) экспертизы проектно-сметной 
документации в сфере строительства, реконструкции, 
капитальных ремонтов и ремонтов объектов 
муниципальной собственности, прочие расходы, связанные 
с данными работами

903 0412 0A10110000 76 500,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0412 0A10110000 600 76 500,5

ЖИлИЩНО-КОММуНалЬНОе ХОЗЯйСТВО 903 0500 1 176 188,2
Жилищное хозяйство 903 0501 137 082,6
Муниципальная программа «развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0501 0300000000 2 000,0

Подпрограмма «Создание комфортных условий 
для населения города Нижний Тагил, в том 
числе проживающего в домах, не обеспеченных 
централизованными системами водоснабжения и 
канализации до 2024 года»

903 0501 0350000000 2 000,0

Предоставление субсидии юридическим лицам, 
оказывающим населению услуги по вывозу жидких бытовых 
отходов, в целях возмещения недополученных доходов

903 0501 0350310000 2 000,0

иные бюджетные ассигнования 903 0501 0350310000 800 2 000,0
Муниципальная программа «реализация основных 
направлений строительного комплекса в городе 
Нижний Тагил до 2024 года»

903 0501 0A00000000 78 460,8

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт, снос объектов жилого и 
нежилого муниципального фонда»

903 0501 0A40000000 63 718,3

Капитальный ремонт, ремонт объектов жилого 
муниципального фонда, прочие расходы, связанные с 
данными работами

903 0501 0A40310000 39 854,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0501 0A40310000 200 39 854,8

Снос объектов жилого муниципального фонда, прочие 
расходы, связанные с данными работами 903 0501 0A40810000 12 750,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0501 0A40810000 200 12 750,0

Строительство многоквартирного дома в п. Уралец 903 0501 0A4F310000 11 113,5
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0501 0A4F310000 400 11 113,5

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры»

903 0501 0A50000000 14 742,5

Обустройство инженерных сетей, прочие расходы, 
связанные с данными работами 903 0501 0A51410000 14 742,5

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0501 0A51410000 400 14 742,5

Непрограммные направления расходов 903 0501 7000000000 56 621,8
Строительство многоквартирного дома в п. Уралец в целях 
реализации федерального проекта за счет средств Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства (исполнение контрактов прошлых лет)

903 0501 700F309502 53 190,2

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0501 700F309502 400 53 190,2

Строительство многоквартирного дома в п. Уралец в 
целях реализации федерального проекта за счет средств 
областного бюджета (исполнение контрактов прошлых лет)

903 0501 700F309602 3 431,6

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0501 700F309602 400 3 431,6



12 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Коммунальное хозяйство 903 0502 247 372,5
Муниципальная программа «развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0502 0300000000 193,0

Подпрограмма «развитие и содержание объектов 
внешнего благоустройства на территории города 
Нижний Тагил до 2024 года»

903 0502 0340000000 193,0

Электроснабжение объектов муниципальной собственности 
(за исключением объектов поименованных в мероприятиях 
муниципальной программы), прочие расходы, связанные с 
данными работами

903 0502 0341510000 193,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0502 0341510000 200 193,0

Муниципальная программа «реализация основных 
направлений строительного комплекса в городе 
Нижний Тагил до 2024 года»

903 0502 0A00000000 246 929,5

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры»

903 0502 0A50000000 246 929,5

Разработка проектно-сметной документации, проведение 
государственной (ценовой) экспертизы проектно-
сметной документации на строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, ремонт объектов водоснабжения, 
прочие расходы, связанные с разработкой проектно-
сметной документации

903 0502 0A50110000 117 900,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0502 0A50110000 400 117 900,0

Реализация концессионных соглашений в коммунальной 
сфере 903 0502 0A51310000 129 029,5

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0502 0A51310000 400 129 029,5

Непрограммные направления расходов 903 0502 7000000000 250,0
Разработка и актуализация топливно-энергетического 
баланса, схем тепло- и водоснабжения, а также 
водоотведения города Нижний Тагил, прочие расходы, 
связанные с данными работами

903 0502 7000010130 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0502 7000010130 200 250,0

Благоустройство 903 0503 707 862,8
Муниципальная программа «развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0503 0300000000 275 825,9

Подпрограмма «развитие и содержание объектов 
внешнего благоустройства на территории города 
Нижний Тагил до 2024 года»

903 0503 0340000000 207 492,8

Наружное освещение 903 0503 0340110000 94 826,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0340110000 200 94 826,9

Озеленение 903 0503 0340210000 7 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0340210000 200 7 000,0

Прочие мероприятия по благоустройству территории города 903 0503 0340510000 13 798,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0340510000 200 13 094,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0503 0340510000 600 704,0

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, 
ремонт, благоустройство фонтанов, парков, скверов, 
набережных, бульваров города, прочие расходы, связанные 
с данными работами

903 0503 0340910000 32 867,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0340910000 200 32 867,0

Эксплуатационное содержание объектов внешнего 
благоустройства–- парки, скверы, набережные, бульвары, 
фонтаны

903 0503 0341210000 59 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0341210000 200 59 000,0

Подпрограмма «Создание комфортных условий 
для населения города Нижний Тагил, в том 
числе проживающего в домах, не обеспеченных 
централизованными системами водоснабжения и 
канализации до 2024 года»

903 0503 0350000000 6 800,0

Обустройство, благоустройство, эксплуатационное 
содержание мест (площадок) размещения контейнерных 
площадок для накопления твердых коммунальных отходов 
на территории города Нижний Тагил, прочие расходы, 
связанные с данными работами

903 0503 0350410000 6 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0350410000 200 6 800,0

Подпрограмма «Создание и содержание мест 
захоронения, организация ритуальных услуг 
на территории города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0503 0360000000 49 315,0

Эксплуатационное содержание, благоустройство, 
обустройство мест захоронения на территории города 
Нижний Тагил, прочие расходы, связанные с данными 
работами

903 0503 0360110000 29 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0360110000 200 29 000,0

Капитальный ремонт, ремонт, обустройство мемориалов 
на территории кладбищ города, прочие расходы, 
связанные с данными работами

903 0503 0360310000 20 315,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0360310000 200 20 315,0

Подпрограмма «Обеспечение экологической 
безопасности, охрана, защита и воспроизводство 
городских лесов, городских зеленых насаждений, 
эксплуатационное содержание гидротехнических 
сооружений до 2024 года»

903 0503 0380000000 12 218,1

Осуществление деятельности по воспроизводству 
посадочного материала в питомнике и уходу за городскими 
зелеными насаждениями

903 0503 0380810000 12 218,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0503 0380810000 600 12 218,1

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды в городе Нижний Тагил 
на 2017 – 2024 годы»

903 0503 0В00000000 170 736,9

Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов города Нижний Тагил» 903 0503 0В10000000 18 230,6

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных 
домов, в том числе за счет средств собственников 903 0503 0В1F210000 12 769,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0В1F210000 200 12 769,6

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных 
домов, в том числе за счет межбюджетных трансфертов 
в целях реализации национального проекта «Жилье и 
городская среда»

903 0503 0В1F255550 5 461,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0В1F255550 200 5 461,0

Подпрограмма «Благоустройство общественных 
территорий города Нижний Тагил» 903 0503 0В20000000 152 506,3

Строительство объектов наружного освещения на 
территории города Нижний Тагил 903 0503 0В20410000 142 786,9

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0503 0В20410000 400 142 786,9

Благоустройство общественных территорий, в том числе 
за счет межбюджетных трансфертов в целях реализации 
национального проекта «Жилье и городская среда»

903 0503 0В2F255550 9 719,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0В2F255550 200 9 719,4

Непрограммные направления расходов 903 0503 7000000000 261 300,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 903 0503 7000010020 261 300,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0503 7000010020 400 261 300,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 903 0505 83 870,3

Муниципальная программа «развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0505 0300000000 83 870,3

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0505 0310000000 83 044,3

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 903 0505 0310111000 18 684,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 0505 0310111000 100 17 957,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0505 0310111000 200 724,8

иные бюджетные ассигнования 903 0505 0310111000 800 2,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

903 0505 0310211000 572,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 0505 0310211000 100 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0505 0310211000 200 101,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 0505 0310211000 300 461,2
Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями 903 0505 0310313000 63 787,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 0505 0310313000 100 57 380,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0505 0310313000 200 6 206,8

иные бюджетные ассигнования 903 0505 0310313000 800 200,0
Подпрограмма «Создание и содержание мест 
захоронения, организация ритуальных услуг на 
территории города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0505 0360000000 826,0

Возмещение стоимости гарантированного перечня услуг 
по погребению, прочие расходы, связанные с данными 
работами

903 0505 0360210000 826,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0505 0360210000 200 826,0

ОХраНа ОКруЖаЮЩей СреДЫ 903 0600 9 493,1
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания 903 0603 8 243,1

Муниципальная программа «развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0603 0300000000 8 243,1

Подпрограмма «Создание комфортных условий 
для населения города Нижний Тагил, в том 
числе проживающего в домах, не обеспеченных 
централизованными системами водоснабжения и 
канализации до 2024 года»

903 0603 0350000000 6 811,7

Обустройство и содержание источников 
нецентрализованного водоснабжения на территории города 903 0603 0350110000 6 299,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0603 0350110000 600 6 299,7

Обустройство источников нецентрализованного 
водоснабжения на территории города, средства для 
обеспечения доли софинансирования

903 0603 03501S2100 512,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0603 03501S2100 200 512,0

Подпрограмма «Обеспечение экологической 
безопасности, охрана, защита и воспроизводство 
городских лесов, городских зеленых насаждений, 
эксплуатационное содержание гидротехнических 
сооружений до 2024 года»

903 0603 0380000000 1 431,4

Организация деятельности по обращению с отходами, в 
том числе ртутьсодержащими 903 0603 0380910000 1 431,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0603 0380910000 600 1 431,4

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 903 0605 1 250,0
Муниципальная программа «развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0605 0300000000 1 250,0

Подпрограмма «развитие и содержание объектов 
внешнего благоустройства на территории города 
Нижний Тагил до 2024 года»

903 0605 0340000000 1 250,0

Ликвидация несанкционированных свалок на территории 
города 903 0605 0340310000 750,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0605 0340310000 200 750,0

Совершенствование работы по сбору, транспортировке, 
утилизации и переработке твердых бытовых отходов на 
территории города

903 0605 0340410000 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0605 0340410000 200 500,0



13№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

ОБраЗОВаНИе 903 0700 251 235,1
Дошкольное образование 903 0701 160 020,1
Муниципальная программа «реализация основных 
направлений строительного комплекса в городе 
Нижний Тагил до 2024 года»

903 0701 0A00000000 7 500,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры»

903 0701 0A50000000 7 500,0

Обустройство инженерных сетей, прочие расходы, 
связанные с данными работами 903 0701 0A51410000 7 500,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0701 0A51410000 400 7 500,0

Муниципальная программа «Создание дополнительных 
мест в дошкольных образовательных организациях 
города Нижний Тагил на 2018 – 2025 годы»

903 0701 0Г00000000 152 520,1

реализация мероприятий муниципальной программы 
«Создание дополнительных мест в дошкольных 
образовательных организациях города Нижний Тагил 
на 2018 – 2025 годы»

903 0701 0Г10000000 152 520,1

Создание дополнительных мест путем ввода в 
эксплуатацию новых зданий дошкольных образовательных 
организаций

903 0701 0Г10110000 233,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0701 0Г10110000 400 233,0

Создание дополнительных мест путем ввода в 
эксплуатацию новых зданий дошкольных образовательных 
организаций за счет средств областного бюджета

903 0701 0Г1P245Б00 30 716,6

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0701 0Г1P245Б00 400 30 716,6

Строительство и реконструкция зданий дошкольных 
образовательных организаций в рамках мероприятий 
по созданию дополнительных мест для детей в возрасте 
от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного образования, 
на условиях софинансирования из федерального бюджета

903 0701 0Г1P252320 90 154,6

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0701 0Г1P252320 400 90 154,6

Создание дополнительных мест путем ввода 
в эксплуатацию новых зданий дошкольных 
образовательных организаций, 
средства для обеспечения доли софинансирования

903 0701 0Г1P2S5Б00 31 415,9

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0701 0Г1P2S5Б00 400 31 415,9

Общее образование 903 0702 91 215,0
Муниципальная программа «реализация основных 
направлений строительного комплекса в городе 
Нижний Тагил до 2024 года»

903 0702 0A00000000 25 000,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальные ремонты, ремонты объектов образования 
и муниципальных загородных оздоровительных 
организаций»

903 0702 0A20000000 25 000,0

Капитальные ремонты, ремонты объектов образования и 
муниципальных загородных оздоровительных организаций, 
прочие расходы, связанные с данными работами

903 0702 0A20310000 25 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 0A20310000 200 25 000,0

Муниципальная программа «Создание новых мест в 
общеобразовательных организациях города Нижний 
Тагил на 2016 – 2025 годы»

903 0702 0Б00000000 66 215,0

реализация мероприятий муниципальной программы 
«Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях города Нижний Тагил на 2016 – 2025 годы»

903 0702 0Б10000000 66 215,0

Создание современной образовательной среды 
для школьников в рамках программы 
«Содействие созданию в субъектах Российской Федерации 
(исходя из прогнозируемой потребности) 
новых мест в общеобразовательных организациях», 
средства для обеспечения доли софинансирования

903 0702 0Б105S5Ч00 66 215,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 0Б105S5Ч00 200 66 215,0

КулЬТура, КИНеМаТОГраФИЯ 903 0800 450 287,6
Культура 903 0801 450 287,6
Муниципальная программа «реализация основных 
направлений строительного комплекса в городе 
Нижний Тагил до 2024 года»

903 0801 0A00000000 450 287,6

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальные ремонты, ремонты объектов культуры, 
физкультуры и прочих городских объектов»

903 0801 0A30000000 450 287,6

Проведение капитальных ремонтов и ремонтов объектов 
культуры, прочие расходы, связанные с данными работами 903 0801 0A30310000 6 887,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0801 0A30310000 200 6 887,6

Сохранение (капитальный ремонт, реставрация) 
и приспособление к современному использованию объекта 
«единый многофункциональный музейный центр» 
за счет средств областного бюджета

903 0801 0A30346510 400 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0801 0A30346510 200 400 000,0

Сохранение (капитальный ремонт, реставрация) 
и приспособление к современному использованию объекта 
«единый многофункциональный музейный центр», 
средства для обеспечения доли софинансирования

903 0801 0A303S6510 43 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0801 0A303S6510 200 43 400,0

ФИЗИЧеСКаЯ КулЬТура И СПОрТ 903 1100 82 027,7
Физическая культура 903 1101 14 983,7
Непрограммные направления расходов 903 1101 7000000000 14 983,7
Капитальный ремонт футбольного поля и трибун стадиона 
«Спутник» 903 1101 7000010160 14 983,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 1101 7000010160 200 14 983,7

Массовый спорт 903 1102 67 044,0
Муниципальная программа «реализация основных 
направлений строительного комплекса в городе 
Нижний Тагил до 2024 года»

903 1102 0A00000000 67 044,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальные ремонты, ремонты объектов культуры, 
физкультуры и прочих городских объектов»

903 1102 0A30000000 67 044,0

Строительство, реконструкция объектов физической 
культуры и спорта, прочие расходы, 
связанные с данными работами

903 1102 0A30510000 67 044,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 1102 0A30510000 400 67 044,0

управление архитектуры и градостроительства администрации города Нижний Тагил 43 609,7
НаЦИОНалЬНаЯ ЭКОНОМИКа 905 0400 43 609,7
Другие вопросы в области национальной экономики 905 0412 43 609,7
Муниципальная программа «развитие 
градостроительной деятельности городского округа 
Нижний Тагил до 2024 года»

905 0412 0500000000 43 609,7

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «развитие 
градостроительной деятельности городского округа 
Нижний Тагил до 2024 года»

905 0412 0510000000 38 959,7

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 905 0412 0510111000 23 923,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

905 0412 0510111000 100 23 072,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0412 0510111000 200 846,4

иные бюджетные ассигнования 905 0412 0510111000 800 5,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

905 0412 0510211000 371,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

905 0412 0510211000 100 21,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 905 0412 0510211000 300 350,0
Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями 905 0412 0510313000 14 665,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

905 0412 0510313000 100 14 509,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0412 0510313000 200 152,4

иные бюджетные ассигнования 905 0412 0510313000 800 3,0
Подпрограмма «Создание условий для развития 
градостроительной деятельности городского округа 
Нижний Тагил до 2024 года»

905 0412 0520000000 4 650,0

Выполнение мероприятий в области градостроительства, 
в том числе: по внесению изменений в документы 
территориального планирования и градостроительного 
зонирования, разработка проектов по планировке и 
межеванию территорий, проектов охранных зон объектов 
культурного наследия, внесение сведений о границах 
населенных пунктов и территориальных зон в сведения 
единого государственного реестра недвижимости; 
выполнение мероприятий, связанных с установлением 
сервитутов

905 0412 0520110000 4 650,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0412 0520110000 200 4 650,0

управление образования администрации города Нижний Тагил 5 952 690,0
ОБраЗОВаНИе 906 0700 5 952 690,0
Дошкольное образование 906 0701 2 477 192,1
Муниципальная программа «развитие системы 
образования в городе Нижний Тагил до 2024 года» 906 0701 0600000000 2 463 553,7

Подпрограмма «развитие системы 
дошкольного образования» 906 0701 0620000000 2 439 736,1

Организация и обеспечение получения дошкольного 
образования, создание условий для присмотра и ухода за 
детьми, содержания детей в муниципальных дошкольных 
организациях

906 0701 0620113000 650 225,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

906 0701 0620113000 600 650 225,1

Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда работников 
дошкольных образовательных организаций

906 0701 0620245110 1 763 404,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0701 0620245110 600 1 763 404,0

Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях в части 
финансирования расходов на приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

906 0701 0620345120 26 107,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

906 0701 0620345120 600 26 107,0

Подпрограмма «развитие системы 
общего образования» 906 0701 0630000000 19 830,1

Организация предоставления общего образования, 
создание условий для присмотра и ухода за детьми для 
содержания детей в муниципальных образовательных 
учреждениях

906 0701 0630113000 2 858,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

906 0701 0630113000 100 88,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0630113000 200 314,6

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

906 0701 0630113000 600 2 455,0

Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях 
в части финансирования расходов на оплату труда 
работников общеобразовательных организаций

906 0701 0630245310 16 879,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

906 0701 0630245310 100 946,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

906 0701 0630245310 600 15 933,3



14 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях 
в части финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек

906 0701 0630345320 92,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0630345320 200 10,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0701 0630345320 600 82,3

Подпрограмма «укрепление и развитие материально-
технической базы муниципальных организаций 
образования»

906 0701 0660000000 3 987,5

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальные образовательные 
организации

906 0701 0660110000 3 987,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0701 0660110000 600 3 987,5

Муниципальная программа «Создание дополнительных 
мест в дошкольных образовательных организациях 
города Нижний Тагил на 2018 – 2025 годы»

906 0701 0Г00000000 13 638,4

реализация мероприятий муниципальной программы 
«Создание дополнительных мест в дошкольных 
образовательных организациях города Нижний Тагил 
на 2018 – 2025 годы»

906 0701 0Г10000000 13 638,4

Создание дополнительных мест путем ввода в 
эксплуатацию новых зданий дошкольных образовательных 
организаций

906 0701 0Г10110000 13 638,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0701 0Г10110000 600 13 638,4

Общее образование 906 0702 2 666 684,9
Муниципальная программа «развитие системы 
образования в городе Нижний Тагил до 2024 года» 906 0702 0600000000 2 666 684,9

Подпрограмма «развитие системы общего 
образования» 906 0702 0630000000 2 655 184,9

Организация предоставления общего образования, 
создание условий для присмотра и ухода за детьми для 
содержания детей в муниципальных образовательных 
учреждениях

906 0702 0630113000 373 299,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

906 0702 0630113000 100 8 064,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0702 0630113000 200 1 571,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0702 0630113000 600 363 663,9

Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях 
в части финансирования расходов на оплату труда 
работников общеобразовательных организаций

906 0702 0630245310 1 903 171,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

906 0702 0630245310 100 23 437,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0702 0630245310 600 1 879 733,9

Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях 
в части финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек

906 0702 0630345320 117 249,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0702 0630345320 200 608,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0702 0630345320 600 116 640,9

Осуществление мероприятий по организации питания в 
муниципальных общеобразовательных организациях за 
счет средств областного бюджета

906 0702 0630645400 261 465,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0702 0630645400 200 542,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0702 0630645400 600 260 923,0

Подпрограмма «укрепление и развитие 
материально-технической базы 
муниципальных организаций образования»

906 0702 0660000000 10 000,0

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальные образовательные 
организации

906 0702 0660110000 10 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0702 0660110000 200 1 432,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0702 0660110000 600 8 567,4

Подпрограмма «реализация комплексной программы 
«уральская инженерная школа» 906 0702 06A0000000 1 500,0

Обеспечение условий реализации муниципальными 
образовательными организациями образовательных 
программ естественно-научного цикла и 
профориентационной работы в рамках реализации 
комплексной программы «Уральская инженерная школа», 
средства для обеспечения доли софинансирования

906 0702 06A01S5и00 1 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0702 06A01S5и00 600 1 500,0

Дополнительное образование детей 906 0703 407 435,8
Муниципальная программа «развитие системы 
образования в городе Нижний Тагил до 2024 года» 906 0703 0600000000 407 435,8

Подпрограмма «развитие системы 
общего образования» 906 0703 0630000000 2 221,9

Обеспечение условий для реализации муниципальными 
образовательными учреждениями программ 
дополнительного образования и других особых программ

906 0703 0630710000 2 221,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0703 0630710000 600 2 221,9

Подпрограмма «развитие системы 
дополнительного образования» 906 0703 0640000000 397 213,9

Организация предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных образовательных 
учреждениях

906 0703 0640113100 380 068,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0703 0640113100 600 380 068,2

Создание в муниципальных учреждениях дополнительного 
образования условий для получения детьми-инвалидами 
качественного образования, в том числе за счет 
межбюджетных трансфертов

906 0703 06403L0270 1 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0703 06403L0270 600 1 500,0

Обеспечение персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей 906 0703 0640410000 15 645,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0703 0640410000 600 15 645,7

Подпрограмма «укрепление и развитие 
материально-технической базы 
муниципальных организаций образования»

906 0703 0660000000 8 000,0

Разработка проектно-сметной документации, проведение 
изыскательских работ и обследования для приведения 
зданий (помещений) и сооружений муниципальных 
образовательных организаций в соответствии с 
требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства

906 0703 0660210000 8 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0703 0660210000 600 8 000,0

Молодежная политика 906 0707 278 887,9
Муниципальная программа «развитие системы 
образования в городе Нижний Тагил до 2024 года» 906 0707 0600000000 278 887,9

Подпрограмма «развитие отдыха 
и оздоровления детей» 906 0707 0650000000 259 327,9

Обеспечение организации отдыха и оздоровления детей и 
подростков в городе Нижний Тагил 906 0707 0650113200 99 261,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0707 0650113200 600 99 261,5

Осуществление мероприятий по обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия 
по обеспечению безопасности их жизни и здоровья за счет 
средств областного бюджета

906 0707 0650245600 106 562,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0707 0650245600 200 132,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0707 0650245600 600 106 429,7

Осуществление мероприятий по обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия 
по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, 
средства для соблюдения доли софинансирования

906 0707 06502S5600 38 472,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

906 0707 06502S5600 100 21,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0707 06502S5600 200 15,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0707 06502S5600 600 38 435,4

Проведение мероприятий по организации отдыха и 
оздоровления детей и подростков 906 0707 0650310000 2 340,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0707 0650310000 600 2 340,0

Осуществление государственных полномочий 
Свердловской области по организации и обеспечению 
отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное 
время, включая мероприятия по обеспечению безопасности 
их жизни и здоровья

906 0707 0650445500 12 691,6

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

906 0707 0650445500 600 12 691,6

Подпрограмма «укрепление и развитие материально-
технической базы муниципальных организаций 
образования»

906 0707 0660000000 19 560,0

Капитальный ремонт, приведение в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и сооружений муниципальных 
загородных оздоровительных лагерей, средства для 
обеспечения доли софинансирования

906 0707 06603S5800 19 560,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

906 0707 06603S5800 600 19 560,0

Другие вопросы в области образования 906 0709 122 489,3
Муниципальная программа «развитие системы 
образования в городе Нижний Тагил до 2024 года» 906 0709 0600000000 122 489,3

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «развитие системы 
образования города Нижний Тагил до 2024 года»

906 0709 0610000000 115 663,9

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 906 0709 0610111000 19 721,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

906 0709 0610111000 100 18 839,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0709 0610111000 200 881,8

Организация деятельности учреждений, обеспечивающих 
предоставление услуг в сфере образования 906 0709 0610213300 10 271,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0709 0610213300 600 10 271,9

Обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих 
экономическое, бухгалтерское и правовое сопровождение 
предоставления услуг в сфере образования

906 0709 0610313000 79 922,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

906 0709 0610313000 100 75 379,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0709 0610313000 200 4 543,7



15№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Организация проведения мероприятий в сфере 
образования 906 0709 0610410000 5 747,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0709 0610410000 200 246,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0709 0610410000 600 5 501,7

Подпрограмма «развитие системы 
дополнительного образования» 906 0709 0640000000 2 574,9

Обеспечение персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей 906 0709 0640410000 2 574,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0709 0640410000 600 2 574,9

Подпрограмма «развитие отдыха 
и оздоровления детей» 906 0709 0650000000 761,5

Осуществление государственных полномочий 
Свердловской области по организации и обеспечению 
отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное 
время, включая мероприятия по обеспечению безопасности 
их жизни и здоровья

906 0709 0650445500 761,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0709 0650445500 200 761,5

Подпрограмма «Кадры в системе образования» 906 0709 0670000000 3 489,0
Осуществление мероприятий, направленных на повышение 
престижа педагогической профессии и закрепление 
квалифицированных кадров в системе образования

906 0709 0670110000 3 177,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0709 0670110000 200 309,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0709 0670110000 600 2 868,1

Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

906 0709 0670211000 311,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 906 0709 0670211000 300 311,2
управление культуры администрации города Нижний Тагил 964 374,5

ОБраЗОВаНИе 908 0700 219 779,3
Дополнительное образование детей 908 0703 219 779,3
Муниципальная программа «развитие культуры 
в городе Нижний Тагил до 2024 года» 908 0703 0800000000 219 779,3

Подпрограмма «развитие образования 
в сфере культуры и искусства» 908 0703 0820000000 219 779,3

Организация предоставления услуг по реализации 
дополнительных общеобразовательных программ 
в муниципальных учреждениях дополнительного 
образования в области искусств

908 0703 0820113100 218 095,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 908 0703 0820113100 600 218 095,7

Проведение ремонтных работ в зданиях и помещениях, 
в которых размещаются муниципальные учреждения 
дополнительного образования детей в области искусств, 
и (или) укрепление материально-технической базы таких 
организаций (учреждений)

908 0703 0820310000 1 558,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 908 0703 0820310000 600 1 558,6

Мероприятия в сфере художественного образования 908 0703 0820610000 125,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 908 0703 0820610000 600 125,0

КулЬТура, КИНеМаТОГраФИЯ 908 0800 744 595,2
Культура 908 0801 736 324,0
Муниципальная программа «развитие культуры 
в городе Нижний Тагил до 2024 года» 908 0801 0800000000 736 324,0

Подпрограмма «развитие культуры и искусства» 908 0801 0810000000 736 324,0
Организация деятельности муниципальных музеев, 
приобретение и хранение музейных предметов и музейных 
коллекций

908 0801 0810113000 187 618,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

908 0801 0810113000 100 149 509,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 908 0801 0810113000 200 11 153,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 908 0801 0810113000 600 26 621,0

иные бюджетные ассигнования 908 0801 0810113000 800 334,4
Организация библиотечного обслуживания населения, 
формирование и хранение библиотечных фондов 908 0801 0810213000 118 474,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 908 0801 0810213000 600 118 474,2

Организация деятельности учреждений культуры и 
искусства культурно-досуговой сферы 908 0801 0810313000 136 462,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 908 0801 0810313000 600 136 462,3

Организация деятельности муниципальных театров и 
концертных организаций 908 0801 0810413000 187 516,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 908 0801 0810413000 600 187 516,5

Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию 
материально-технической базы, проведение мероприятий 
по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности, подготовка ПСД в муниципальных 
учреждениях культуры

908 0801 0810510000 86 411,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 908 0801 0810510000 200 40 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 908 0801 0810510000 600 46 411,0

Мероприятия в сфере культуры и искусства 908 0801 0810610000 8 755,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 908 0801 0810610000 200 530,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 908 0801 0810610000 600 8 225,0

Проведение ремонтных работ в зданиях и помещениях, 
в которых размещаются муниципальные учреждения 
культуры, приведение в соответствие с требованиями норм 
пожарной безопасности и санитарного законодательства 
и (или) оснащение таких учреждений специальным 
оборудованием, музыкальным оборудованием, инвентарем 
и музыкальными инструментами

908 0801 0810710000 2 661,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

908 0801 0810710000 600 2 661,8

информатизация муниципальных музеев, в том 
числе приобретение компьютерного оборудования и 
лицензионного программного обеспечения, подключение 
музеев к сети «интернет», средства для обеспечения доли 
софинансирования

908 0801 08108S6400 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 908 0801 08108S6400 200 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 908 0801 08108S6400 600 50,0

Реализация мероприятий, направленных на ремонтно - 
реставрационные работы, разработку проектно-сметной 
документации объектов монументального искусства

908 0801 0811710000 3 825,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 908 0801 0811710000 600 3 825,0

Поддержка творческой деятельности и техническое 
оснащение детских и кукольных театров, в том числе за 
счет межбюджетных трансфертов

908 0801 08122L5170 4 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 908 0801 08122L5170 600 4 500,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 908 0804 8 271,2
Муниципальная программа «развитие культуры в 
городе Нижний Тагил до 2024 года» 908 0804 0800000000 8 271,2

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «развитие культуры 
в городе Нижний Тагил до 2024 года» и прочие 
мероприятия»

908 0804 0830000000 8 271,2

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 908 0804 0830111000 8 126,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

908 0804 0830111000 100 7 682,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 908 0804 0830111000 200 437,7

иные бюджетные ассигнования 908 0804 0830111000 800 7,1
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

908 0804 0830211000 24,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

908 0804 0830211000 100 9,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 908 0804 0830211000 200 14,4

Организация вручения премии Главы города Нижний Тагил 
лучшим работникам отрасли культура 908 0804 0830410000 120,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 908 0804 0830410000 300 120,0
управление социальных программ и семейной политики 

администрации города Нижний Тагил 980 629,6

ОБраЗОВаНИе 909 0700 3 185,7
Молодежная политика 909 0707 3 185,7
Муниципальная программа «Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы» 909 0707 0900000000 3 185,7

реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил 
на 2019-2030 годы»

909 0707 0910000000 3 185,7

Осуществление мероприятий по обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия 
по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, 
средства для обеспечения доли софинансирования

909 0707 09120S5600 2 821,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 909 0707 09120S5600 600 2 821,2

Организация летнего отдыха подростков, оказавшихся в 
трудной жизненной ситуации 909 0707 0912910000 364,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 0707 0912910000 300 364,5
ЗДраВООХраНеНИе 909 0900 21 278,5
Санаторно-оздоровительная помощь 909 0905 21 278,5
Муниципальная программа «Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы» 909 0905 0900000000 21 278,5

реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил 
на 2019 – 2030 годы»

909 0905 0910000000 21 278,5

Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями 909 0905 0912613000 21 278,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 909 0905 0912613000 600 21 278,5

СОЦИалЬНаЯ ПОлИТИКа 909 1000 956 165,4
Пенсионное обеспечение 909 1001 59 385,2
Муниципальная программа «Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы» 909 1001 0900000000 59 385,2

реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил 
на 2019 – 2030 годы»

909 1001 0910000000 59 385,2

Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим 
муниципальные должности на постоянной основе и 
должности муниципальной службы в городе Нижний Тагил

909 1001 0910110000 59 356,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1001 0910110000 300 59 356,4
Выплата дополнительного ежемесячного 
материального обеспечения граждан, 
замещавших должности в органах 
местного самоуправления города Нижний Тагил

909 1001 0910210000 28,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1001 0910210000 300 28,8
Социальное обеспечение населения 909 1003 817 377,3
Муниципальная программа «Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы» 909 1003 0900000000 817 377,3

реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил 
на 2019-2030 годы»

909 1003 0910000000 817 377,3

Выплата ежемесячного муниципального пособия 
инвалидам 1-й и 2-й группы, 
находящимся на программном гемодиализе

909 1003 0910310000 904,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0910310000 200 4,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 0910310000 300 900,0
Выплаты гражданам, пострадавшим в результате 
авиакатастрофы на Театральной площади 9 мая 1993 года 
в городе Нижний Тагил

909 1003 0910410000 1 356,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0910410000 200 6,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 0910410000 300 1 350,0



16 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

ежегодная единовременная выплата членам семей 
участников ликвидации последствий катастрофы на 
Чернобыльской АЭС и аварии на ПО «Маяк», а также 
членам семей отдельных граждан, подвергшихся 
воздействию радиации вследствие Чернобыльской 
катастрофы

909 1003 0910510000 100,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0910510000 200 0,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 0910510000 300 100,0
ежегодная единовременная выплата гражданам, 
воспитывающим детей-инвалидов 909 1003 0910610000 1 507,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0910610000 200 7,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 0910610000 300 1 500,0
единовременная выплата гражданам, 
награжденным знаком отличия города Нижний Тагил 
«За заслуги перед городом Нижний Тагил»

909 1003 0910710000 251,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0910710000 200 1,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 0910710000 300 250,0
Предоставление материальной помощи гражданам, 
проживающим на территории города Нижний Тагил, 
оказавшимся в трудной (чрезвычайной) жизненной 
ситуации

909 1003 0910810000 976,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0910810000 200 16,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 0910810000 300 960,0
Выплата единовременного целевого муниципального 
пособия при рождении, усыновлении второго и 
последующих детей семьям, проживающим на территории 
муниципального образования город Нижний Тагил

909 1003 0910910000 3 015,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0910910000 200 15,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 0910910000 300 3 000,0
Выплаты гражданам, удостоенным звания 
«Почетный гражданин города Нижний Тагил» 909 1003 0911010000 5 941,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0911010000 200 29,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 0911010000 300 5 912,6
ежегодная единовременная выплата в связи с 
празднованием Международного Дня пожилых людей 909 1003 0911110000 1 609,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0911110000 200 9,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 0911110000 300 1 600,0
ежегодная единовременная выплата некоторым категориям 
граждан Российской Федерации в связи празднованием 
Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

909 1003 0911210000 408,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0911210000 200 8,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 0911210000 300 400,0
Выплата ежемесячного денежного вознаграждения 
гражданам, удостоенным звания «Почетный ветеран города 
Нижний Тагил»

909 1003 0911310000 1 976,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0911310000 200 9,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 0911310000 300 1 966,5
ежегодная единовременная выплата пенсионерам, 
имеющим статус персонального пенсионера и получавших 
ранее персональную пенсию

909 1003 0911410000 174,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0911410000 200 2,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 0911410000 300 172,5
Выплата муниципального ежемесячного пособия 
гражданам, участвовавшим в ликвидации чрезвычайных 
ситуаций на территории города Нижний Тагил

909 1003 0911610000 657,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0911610000 200 3,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 0911610000 300 654,4
Выплата муниципального пособия гражданам, 
воспитывающим детей с патологией зрения, на период 
обучения в школах-интернатах городов Верхняя Пышма, 
екатеринбург Свердловской области

909 1003 0911710000 589,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0911710000 200 2,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 0911710000 300 586,8
единовременная выплата (компенсация) отдельным 
категориям граждан на подключение (техническое 
присоединение) к сетям газораспределения

909 1003 0911810000 4 399,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0911810000 200 25,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 0911810000 300 4 373,3
Организация и проведение городских социально-значимых 
мероприятий 909 1003 0911910000 6 426,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0911910000 200 6 426,9

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг»

909 1003 0912149100 87 782,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0912149100 200 650,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 0912149100 300 87 132,7
Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг»

909 1003 0912249200 511 817,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0912249200 200 6 817,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 0912249200 300 505 000,0

Осуществление государственного полномочия 
Российской Федерации по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Российской Федерации 
по предоставлению мер социальной поддержки 
по оплате жилого помещения и коммунальных услуг»

909 1003 0912352500 187 481,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0912352500 200 2 169,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 0912352500 300 185 312,3
Другие вопросы в области социальной политики 909 1006 79 402,9
Муниципальная программа «Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил на 2019-2030 годы» 909 1006 0900000000 79 402,9

реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил 
на 2019-2030 годы»

909 1006 0910000000 79 402,9

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области 
по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

909 1006 0912149100 6 299,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

909 1006 0912149100 100 5 632,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0912149100 200 609,1

иные бюджетные ассигнования 909 1006 0912149100 800 57,0
Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг»

909 1006 0912249200 38 701,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

909 1006 0912249200 100 27 876,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0912249200 200 10 652,1

иные бюджетные ассигнования 909 1006 0912249200 800 173,0
Осуществление государственного полномочия 
Российской Федерации по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Российской Федерации 
по предоставлению мер социальной поддержки 
по оплате жилого помещения и коммунальных услуг»

909 1006 0912352500 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0912352500 200 30,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 909 1006 0912411000 9 048,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

909 1006 0912411000 100 8 725,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0912411000 200 322,7

Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

909 1006 0912511000 41,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

909 1006 0912511000 100 21,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0912511000 200 20,0

Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями 909 1006 0912613000 24 871,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

909 1006 0912613000 100 22 532,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0912613000 200 2 142,9

иные бюджетные ассигнования 909 1006 0912613000 800 196,0
Развитие материально-технической базы 
муниципальных учреждений 909 1006 0912810000 411,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0912810000 200 411,8

Нижнетагильская городская Дума 30 014,0
ОБЩеГОСуДарСТВеННЫе ВОПрОСЫ 912 0100 30 014,0
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных 
образований

912 0103 30 014,0

Непрограммные направления расходов 912 0103 7000000000 30 014,0
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и муниципального органа (центральный 
аппарат)

912 0103 7000011000 25 017,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

912 0103 7000011000 100 16 690,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 912 0103 7000011000 200 8 325,1

иные бюджетные ассигнования 912 0103 7000011000 800 2,0



17№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

912 0103 7000011020 349,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

912 0103 7000011020 100 92,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 912 0103 7000011020 200 150,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 912 0103 7000011020 300 107,5
Председатель представительного органа муниципального 
образования и его заместители 912 0103 7000011200 4 647,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

912 0103 7000011200 100 4 647,0

Счетная палата города Нижний Тагил 11 582,2
ОБЩеГОСуДарСТВеННЫе ВОПрОСЫ 913 0100 11 582,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

913 0106 11 582,2

Непрограммные направления расходов 913 0106 7000000000 11 582,2
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и муниципального органа (центральный 
аппарат)

913 0106 7000011000 8 036,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

913 0106 7000011000 100 6 789,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 913 0106 7000011000 200 1 242,4

иные бюджетные ассигнования 913 0106 7000011000 800 5,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

913 0106 7000011020 702,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

913 0106 7000011020 100 92,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 913 0106 7000011020 200 85,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 913 0106 7000011020 300 525,0
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального 
образования и его заместители 913 0106 7000011300 2 843,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

913 0106 7000011300 100 2 843,0

Муниципальное казенное учреждение 
управление по развитию физической культуры, спорта и молодежной политики 

администрации города Нижний Тагил
717 249,2

ОБраЗОВаНИе 915 0700 99 981,5
Молодежная политика 915 0707 99 981,5
Муниципальная программа «развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики в городе 
Нижний Тагил до 2024 года»

915 0707 1500000000 99 981,5

Подпрограмма «развитие образования в сфере 
физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 915 0707 1530000000 19 576,4

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) детскими оздоровительными лагерями 915 0707 1530213200 14 275,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0707 1530213200 600 14 275,4

Осуществление мероприятий по обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия 
по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, 
средства для обеспечения доли софинансирования

915 0707 15303S5600 5 301,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0707 15303S5600 600 5 301,0

Подпрограмма «развитие инфраструктуры объектов 
спорта и молодежной политики находящихся 
в муниципальной собственности города Нижний Тагил»

915 0707 1540000000 7 450,0

Капитальный и текущий ремонт муниципальных 
учреждений физической культуры, спорта и молодежной 
политики (расходы на проведение ремонтных и монтажных 
работ, подготовка сметной документации для их 
проведения, приобретение строительных материалов)

915 0707 1540210000 2 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0707 1540210000 600 2 100,0

Строительство закрытых спортивных сооружений 915 0707 1540510000 4 350,0
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 915 0707 1540510000 400 4 350,0

Строительство и реконструкция объектов для 
муниципальных загородных оздоровительных лагерей, 
средства для обеспечения доли софинансирования

915 0707 15407S5Z00 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0707 15407S5Z00 600 1 000,0

Подпрограмма «развитие потенциала молодежи 
города Нижний Тагил» 915 0707 1550000000 71 283,1

Проведение мероприятий по приоритетным направлениям 
молодежной политики 915 0707 1550110000 2 850,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0707 1550110000 600 2 850,0

Проведение мероприятий по приоритетным направлениям 
молодежной политики, средства для обеспечения доли 
софинансирования

915 0707 15501S8П00 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0707 15501S8П00 600 800,0

Реализация проекта: «Трудовое лето», в том числе 
организация деятельности трудовых отрядов мэра, слета 
трудовых отрядов мэра

915 0707 1550210000 11 993,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0707 1550210000 600 11 993,1

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнения работ) учреждениями молодежной политики 915 0707 1550413000 54 090,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0707 1550413000 600 54 090,0

Обеспечение мероприятий по развитию материально-
технической базы муниципальных учреждений 
молодежной политики, средства для обеспечения доли 
софинансирования

915 0707 15506S8800 900,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0707 15506S8800 600 900,0

Создание и обеспечение деятельности молодежных 
«Коворкинг-центров», средства для обеспечения доли 
софинансирования

915 0707 15510S8600 650,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0707 15510S8600 600 650,0

Подпрограмма «Патриотическое воспитание 
молодых граждан города Нижний Тагил» 915 0707 1560000000 1 375,0

Проведение мероприятий историко-патриотической, 
героико-патриотической, военно-патриотической 
направленности по подготовке молодых граждан 
к военной службе

915 0707 1560110000 615,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0707 1560110000 600 615,0

Организация участия курсантов военно-патриотических 
объединений (клубов), юнармейских и поисковых 
отрядов в окружных, областных, региональных и 
федеральных лагерях, сборах, соревнованиях, играх, 
фестивалях, конкурсах, средства для обеспечения доли 
софинансирования

915 0707 15604S8Д00 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0707 15604S8Д00 600 50,0

Приобретение оборудования, инвентаря, снаряжения, 
средства для обеспечения доли софинансирования 915 0707 15605S8300 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0707 15605S8300 600 100,0

Организация и проведение военно-спортивных игр, 
оборонно спортивных лагерей 915 0707 1560610000 60,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0707 1560610000 600 60,0

Организация и проведение военно-спортивных игр, 
оборонно спортивных лагерей, средства для обеспечения 
доли софинансирования

915 0707 15606S8700 400,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0707 15606S8700 600 400,0

Организация и проведение мероприятий, направленных 
на формирование активной гражданской позиции, 
национально-государственной идентичности, воспитание 
уважения к представителям различных этносов, 
профилактику экстремизма, терроризма, средства для 
обеспечения доли софинансирования

915 0707 15607S8и00 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0707 15607S8и00 600 50,0

Участие в подготовке и проведении поисковых экспедиций, 
средства для обеспечения доли софинансирования 915 0707 15608S8Э00 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0707 15608S8Э00 600 100,0

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, 
наркомании, токсикомании, пьянства и табакокурения 
в молодежной среде на территории
города Нижний Тагил»

915 0707 15A0000000 297,0

Организация и проведение профилактических 
образовательных, культурных и спортивных мероприятий, 
укрепление межведомственного взаимодействия в 
профилактике наркомании, обеспечение занятости 
несовершеннолетних и молодежи

915 0707 15A0110000 244,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0707 15A0110000 600 244,0

Организационное и ресурсное обеспечение субъектов 
профилактики наркомании, повышение квалификации 
специалистов

915 0707 15A0210000 53,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0707 15A0210000 600 53,0

СОЦИалЬНаЯ ПОлИТИКа 915 1000 22 000,0
Социальное обеспечение населения 915 1003 22 000,0
Муниципальная программа «развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики в городе 
Нижний Тагил до 2024 года»

915 1003 1500000000 22 000,0

Подпрограмма «Предоставление молодым семьям 
социальной выплаты на приобретение (строительство) 
жилья в городе Нижний Тагил»

915 1003 1570000000 15 000,0

Предоставление социальных выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилья, в том числе за счет 
межбюджетных трансфертов

915 1003 15701L4970 15 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 1003 15701L4970 300 15 000,0
Подпрограмма «Предоставление региональной 
поддержки молодым семьям на улучшение жилищных 
условий, 2016 – 2024 годы»

915 1003 1590000000 7 000,0

Предоставление социальных выплат молодым семьям на 
улучшение жилищных условий, средства для обеспечения 
доли софинансирования

915 1003 15901S9500 7 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 1003 15901S9500 300 7 000,0
ФИЗИЧеСКаЯ КулЬТура И СПОрТ 915 1100 595 267,7
Физическая культура 915 1101 547 422,0
Муниципальная программа «развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики в городе 
Нижний Тагил до 2024 года»

915 1101 1500000000 545 422,0

Подпрограмма «развитие физической культуры и 
спорта в городе Нижний Тагил» 915 1101 1520000000 542 122,0

Организация и проведение спортивных мероприятий в 
сфере физической культуры и спорта 915 1101 1520110000 13 188,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 1101 1520110000 600 13 188,0

Обеспечение командирования спортсменов, 
тренеров-преподавателей, педагогов-психологов, 
представителей команд, спортсменов-ветеранов, 
а также спортсменов и тренеров сборных команд города 
по игровым видам спорта на официальные соревнования 
областного, всероссийского и международного уровней 
и мероприятия по подготовке к ним

915 1101 1520210000 24 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

915 1101 1520210000 600 24 800,0

Поддержка учреждений спортивной направленности 
по адаптивной физической культуре и спорту, 
в том числе за счет межбюджетных трансфертов

915 1101 15203L0270 600,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

915 1101 15203L0270 600 600,0

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) учреждениями физической культуры 
и спорта

915 1101 1520413000 503 534,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 1101 1520413000 600 503 534,0



18 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Подпрограмма «развитие инфраструктуры объектов 
спорта и молодежной политики находящихся 
в муниципальной собственности города Нижний Тагил»

915 1101 1540000000 3 300,0

Капитальный и текущий ремонт муниципальных 
учреждений физической культуры, спорта и молодежной 
политики (расходы на проведение ремонтных и монтажных 
работ, подготовка сметной документации для их 
проведения, приобретение строительных материалов)

915 1101 1540210000 3 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 1101 1540210000 600 3 300,0

Непрограммные направления расходов 915 1101 7000000000 2 000,0
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной 
ответственности, определений суда, мировых соглашений

915 1101 7000010010 2 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 1101 7000010010 600 2 000,0

Массовый спорт 915 1102 338,0
Муниципальная программа «развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики в городе 
Нижний Тагил до 2024 года»

915 1102 1500000000 338,0

Подпрограмма «развитие физической культуры 
и спорта в городе Нижний Тагил» 915 1102 1520000000 138,0

Внедрение и реализация Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), 
средства для соблюдения доли софинансирования

915 1102 152P5S8Г00 138,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 1102 152P5S8Г00 600 138,0

Подпрограмма «развитие инфраструктуры объектов 
спорта и молодежной политики находящихся в 
муниципальной собственности города Нижний Тагил»

915 1102 1540000000 200,0

Создание спортивных площадок (оснащение спортивным 
оборудованием) для занятий уличной гимнастикой, 
средства для обеспечения доли софинансирования

915 1102 154P5S8500 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 1102 154P5S8500 600 200,0

Спорт высших достижений 915 1103 33 040,2
Муниципальная программа «развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики в городе 
Нижний Тагил до 2024 года»

915 1103 1500000000 33 040,2

Подпрограмма «развитие физической культуры и 
спорта в городе Нижний Тагил» 915 1103 1520000000 33 040,2

Оказание содействия спортивным клубам по игровым 
видам спорта, осуществляющим свою деятельность на 
территории города Нижний Тагил

915 1103 1520510000 3 180,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

915 1103 1520510000 600 3 180,0

Оказание финансовой поддержки спортивным 
организациям, осуществляющим подготовку спортивного 
резерва для сборных команд Российской Федерации и 
Свердловской области

915 1103 1521010000 26 860,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

915 1103 1521010000 600 26 860,2

Оказание адресной финансовой поддержки спортивным 
организациям, осуществляющим подготовку спортивного 
резерва для сборных команд Российской Федерации

915 1103 152P550810 3 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 1103 152P550810 600 3 000,0

Другие вопросы в области физической культуры 
и спорта 915 1105 14 467,5

Муниципальная программа «развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики в городе 
Нижний Тагил до 2024 года»

915 1105 1500000000 14 467,5

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики в городе 
Нижний Тагил до 2024 года»

915 1105 1510000000 14 467,5

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 915 1105 1510111000 14 369,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

915 1105 1510111000 100 13 558,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 915 1105 1510111000 200 810,2

Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

915 1105 1510211000 98,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

915 1105 1510211000 100 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 915 1105 1510211000 200 15,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 1105 1510211000 300 81,4
управление жилищного и коммунального хозяйства 

администрации города Нижний Тагил 411 877,4

ОБЩеГОСуДарСТВеННЫе ВОПрОСЫ 917 0100 6 000,0
Другие общегосударственные вопросы 917 0113 6 000,0
Муниципальная программа «развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах и муниципальных 
учреждениях на территории города Нижний Тагил 
до 2024 года»

917 0113 1700000000 6 000,0

Подпрограмма «Содержание муниципального 
жилищного фонда города Нижний Тагил» 917 0113 1730000000 6 000,0

Содержание жилых и нежилых помещений в 
муниципальном жилищном фонде 917 0113 1730110000 6 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0113 1730110000 200 6 000,0

ЖИлИЩНО-КОММуНалЬНОе ХОЗЯйСТВО 917 0500 50 911,7
Жилищное хозяйство 917 0501 41 420,0
Муниципальная программа 
«Формирование современной городской среды 
в городе Нижний Тагил на 2017 – 2024 годы»

917 0501 0В00000000 17 000,0

Подпрограмма «Модернизация лифтового хозяйства 
в многоквартирных жилых домах 
города Нижний Тагил»

917 0501 0В30000000 17 000,0

Модернизация лифтового хозяйства в многоквартирных 
жилых домах (замена лифтов), средства для обеспечения 
доли софинансирования

917 0501 0В301S2Ю00 17 000,0

иные бюджетные ассигнования 917 0501 0В301S2Ю00 800 17 000,0

Муниципальная программа «развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах и муниципальных 
учреждениях на территории города Нижний Тагил 
до 2024 года»

917 0501 1700000000 24 420,0

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для 
проживания в многоквартирных домах на территории 
города Нижний Тагил»

917 0501 1720000000 4 420,0

Проведение конкурса на звание «Лучший двор, дом, 
подъезд» 917 0501 1720210000 170,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0501 1720210000 200 170,0

Разработка научно-проектной документации на 
капитальный ремонт объектов культурного наследия 
регионального значения, прочие расходы, связанные с 
данными работами

917 0501 1720610000 4 250,0

иные бюджетные ассигнования 917 0501 1720610000 800 4 250,0
Подпрограмма «Содержание муниципального 
жилищного фонда города Нижний Тагил» 917 0501 1730000000 20 000,0

Взносы на капитальный ремонт общего имущества 
собственников помещений многоквартирных домов 
соразмерно муниципальной доле собственности на это 
имущество

917 0501 1730310000 20 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0501 1730310000 200 20 000,0

Коммунальное хозяйство 917 0502 50,0
Муниципальная программа «развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах и муниципальных 
учреждениях на территории города Нижний Тагил 
до 2024 года»

917 0502 1700000000 50,0

Подпрограмма «Создание благоприятных условий 
для проживания в многоквартирных домах 
на территории города Нижний Тагил»

917 0502 1720000000 50,0

Установка индивидуальных приборов учета энергоресурсов 
в муниципальном жилом фонде 917 0502 1720510000 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 917 0502 1720510000 600 50,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 917 0505 9 441,7

Муниципальная программа «развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах и муниципальных 
учреждениях на территории города Нижний Тагил 
до 2024 года»

917 0505 1700000000 9 441,7

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах и муниципальных 
учреждениях на территории города Нижний Тагил 
до 2024 года»

917 0505 1710000000 9 441,7

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 917 0505 1710111000 9 426,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

917 0505 1710111000 100 9 351,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0505 1710111000 200 75,0

Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

917 0505 1710211000 15,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

917 0505 1710211000 100 15,7

ОБраЗОВаНИе 917 0700 354 965,7
Дошкольное образование 917 0701 146 081,5
Муниципальная программа «развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах и муниципальных 
учреждениях на территории города Нижний Тагил 
до 2024 года»

917 0701 1700000000 146 081,5

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, 
обслуживания и ремонта инженерных и технических 
систем, аварийно-диспетчерского обслуживания 
зданий и помещений, обеспечение расчетов 
за предоставленные услуги водо-, тепло-, 
электроснабжения муниципальных учреждений»

917 0701 1740000000 146 081,5

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями 917 0701 1740113000 146 081,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 917 0701 1740113000 600 146 081,5

Общее образование 917 0702 151 197,6
Муниципальная программа «развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах и муниципальных 
учреждениях на территории города Нижний Тагил 
до 2024 года»

917 0702 1700000000 151 197,6

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, 
обслуживания и ремонта инженерных и технических 
систем, аварийно-диспетчерского обслуживания 
зданий и помещений, обеспечение расчетов 
за предоставленные услуги водо-, тепло-, 
электроснабжения муниципальных учреждений»

917 0702 1740000000 151 197,6

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями 917 0702 1740113000 151 197,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 917 0702 1740113000 600 151 197,6

Дополнительное образование детей 917 0703 16 703,5
Муниципальная программа «развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах и муниципальных 
учреждениях на территории города Нижний Тагил 
до 2024 года»

917 0703 1700000000 16 703,5

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, 
обслуживания и ремонта инженерных и технических 
систем, аварийно-диспетчерского обслуживания 
зданий и помещений, обеспечение расчетов 
за предоставленные услуги водо-, тепло-, 
электроснабжения муниципальных учреждений»

917 0703 1740000000 16 703,5

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями 917 0703 1740113000 16 703,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 917 0703 1740113000 600 16 703,5



19№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Другие вопросы в области образования 917 0709 40 983,1
Муниципальная программа «развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства в 
многоквартирных домах и муниципальных 
учреждениях на территории города Нижний Тагил до 
2024 года»

917 0709 1700000000 40 983,1

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, 
обслуживания и ремонта инженерных и технических 
систем, аварийно-диспетчерского обслуживания 
зданий и помещений, обеспечение расчетов 
за предоставленные услуги водо-, тепло-, 
электроснабжения муниципальных учреждений»

917 0709 1740000000 40 983,1

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями 917 0709 1740113000 40 983,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 917 0709 1740113000 600 40 983,1

Избирательная комиссия города Нижний Тагил 4 164,7
ОБЩеГОСуДарСТВеННЫе ВОПрОСЫ 918 0100 4 164,7
Обеспечение проведения выборов и референдумов 918 0107 4 164,7
Непрограммные направления расходов 918 0107 7000000000 4 164,7
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и муниципального органа (центральный 
аппарат)

918 0107 7000011000 1 840,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

918 0107 7000011000 100 1 492,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 918 0107 7000011000 200 348,7

Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

918 0107 7000011020 444,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

918 0107 7000011020 100 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 918 0107 7000011020 200 20,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 918 0107 7000011020 300 404,0
Члены избирательной комиссии муниципального 
образования 918 0107 7000011800 1 880,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

918 0107 7000011800 100 1 880,0

ИТОГО 14 836 047,4

пРилоЖЕниЕ № 6 
УТВЕРЖДЕНО

Решением Нижнетагильской городской Думы  от 18.12.2019  № 54

распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам города Нижний Тагил 
и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджетов российской Федерации на 2020 год

Наименование показателей рзПр ЦСр Вр утверждено, 
тыс.рублей

ОБЩеГОСуДарСТВеННЫе ВОПрОСЫ 0100 493 797,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
российской Федерации и муниципального образования 0102 2 824,0

Непрограммные направления расходов 0102 7000000000 2 824,0
Глава муниципального образования 0102 7000011100 2 824,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0102 7000011100 100 2 824,0

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

0103 30 014,0

Непрограммные направления расходов 0103 7000000000 30 014,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
и муниципального органа (центральный аппарат) 0103 7000011000 25 017,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 7000011000 100 16 690,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0103 7000011000 200 8 325,1

иные бюджетные ассигнования 0103 7000011000 800 2,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

0103 7000011020 349,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 7000011020 100 92,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0103 7000011020 200 150,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0103 7000011020 300 107,5
Председатель представительного органа муниципального 
образования и его заместители 0103 7000011200 4 647,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 7000011200 100 4 647,0

Функционирование Правительства российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов российской Федерации, местных администраций

0104 206 961,2

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0104 0100000000 206 961,2

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 0104 0110000000 206 961,2

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0104 0110111000 155 935,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 0110111000 100 144 611,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 0110111000 200 11 253,5

иные бюджетные ассигнования 0104 0110111000 800 70,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

0104 0110211000 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 0110211000 100 100,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(территориальные органы) 0104 0110311000 50 926,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 0110311000 100 45 854,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 0110311000 200 5 068,6

иные бюджетные ассигнования 0104 0110311000 800 3,0
Судебная система 0105 18,4
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0105 0100000000 18,4

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 0105 0110000000 18,4

Финансовое обеспечение государственных полномочий по 
составлению, ежегодному изменению и дополнению списков 
и запасных списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции

0105 0111251200 18,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0105 0111251200 200 18,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

0106 57 194,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0106 0100000000 45 611,8

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 0106 0110000000 45 611,8

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0106 0110111000 45 169,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0106 0110111000 100 44 254,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0106 0110111000 200 915,4

Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

0106 0110211000 442,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0106 0110211000 300 442,0
Непрограммные направления расходов 0106 7000000000 11 582,2
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и 
муниципального органа (центральный аппарат) 0106 7000011000 8 036,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0106 7000011000 100 6 789,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0106 7000011000 200 1 242,4

иные бюджетные ассигнования 0106 7000011000 800 5,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

0106 7000011020 702,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0106 7000011020 100 92,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0106 7000011020 200 85,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0106 7000011020 300 525,0
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального 
образования и его заместители 0106 7000011300 2 843,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0106 7000011300 100 2 843,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 4 164,7
Непрограммные направления расходов 0107 7000000000 4 164,7
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
и муниципального органа (центральный аппарат) 0107 7000011000 1 840,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0107 7000011000 100 1 492,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0107 7000011000 200 348,7

Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

0107 7000011020 444,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0107 7000011020 100 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0107 7000011020 200 20,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0107 7000011020 300 404,0
Члены избирательной комиссии муниципального образования 0107 7000011800 1 880,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0107 7000011800 100 1 880,0

резервные фонды 0111 38 000,0
Непрограммные направления расходов 0111 7000000000 38 000,0
Резервные фонды местных администраций 0111 7000010070 38 000,0
иные бюджетные ассигнования 0111 7000010070 800 38 000,0



20 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Другие общегосударственные вопросы 0113 154 620,7
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0113 0100000000 130 690,7

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 
управления» 0113 0110000000 16 578,5

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0113 0110111000 10 594,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 0110111000 100 10 300,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0110111000 200 293,7

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области

0113 0110441100 0,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0110441100 200 0,2

Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по созданию административных комиссий 0113 0110541200 583,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 0110541200 100 297,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0110541200 200 286,7

Общегородские мероприятия 0113 0110610000 5 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0110610000 200 5 295,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 0110610000 300 105,0
Подпрограмма «Повышение эффективности управления 
муниципальной собственности города Нижний Тагил» 0113 0120000000 13 533,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
подведомственных учреждений 0113 0120113000 11 228,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 0120113000 100 10 865,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0120113000 200 361,9

иные бюджетные ассигнования 0113 0120113000 800 2,0
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности 0113 0120210000 2 304,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0120210000 200 2 304,2

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
по комплектованию, учету, хранению и использованию 
архивных документов на территории города Нижний Тагил»

0113 0130000000 22 908,4

Организация деятельности муниципальных архивов 0113 0130113000 19 936,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 0130113000 100 18 364,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0130113000 200 1 567,2

иные бюджетные ассигнования 0113 0130113000 800 4,7
Осуществление государственных полномочий органами местного 
самоуправления по хранению, комплектованию, 
учету и использованию архивных документов, 
относящихся к государственной собственности 
Свердловской области

0113 0130246100 2 972,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 0130246100 100 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0130246100 200 2 472,0

Подпрограмма «Информатизация администрации города» 0113 0140000000 13 370,3
Совершенствование системы муниципального управления 
в городе на основе использования современных 
информационных и телекоммуникационных технологий

0113 0140110000 13 370,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0140110000 200 13 370,3

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления города Нижний Тагил до 
2024 года»

0113 0190000000 64 300,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений 0113 0190113000 64 300,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 0190113000 100 59 886,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0190113000 200 4 412,8

иные бюджетные ассигнования 0113 0190113000 800 1,0
Муниципальная программа «развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства в многоквартирных 
домах и муниципальных учреждениях на территории города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0113 1700000000 6 000,0

Подпрограмма «Содержание муниципального 
жилищного фонда города Нижний Тагил» 0113 1730000000 6 000,0

Содержание жилых и нежилых помещений 
в муниципальном жилищном фонде 0113 1730110000 6 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 1730110000 200 6 000,0

Непрограммные направления расходов 0113 7000000000 17 930,0
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной ответственности, 
определений суда, мировых соглашений

0113 7000010010 13 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 7000010010 200 3 000,0

иные бюджетные ассигнования 0113 7000010010 800 10 700,0
Уплата НДС от продажи муниципального 
недвижимого имущества 0113 7000010080 4 230,0

иные бюджетные ассигнования 0113 7000010080 800 4 230,0
НаЦИОНалЬНаЯ БеЗОПаСНОСТЬ 

И ПраВООХраНИТелЬНаЯ ДеЯТелЬНОСТЬ 0300 71 599,4

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 68 461,3

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0309 0100000000 66 982,0

Подпрограмма «Защита населения и территории 
муниципального образования город Нижний Тагил от 
чрезвычайных ситуаций»

0309 0150000000 66 982,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений 0309 0150113000 54 028,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0309 0150113000 100 22 358,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0309 0150113000 200 623,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0309 0150113000 600 31 044,5

иные бюджетные ассигнования 0309 0150113000 800 2,0
Проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных 
ситуаций и мероприятий гражданской обороны 0309 0150610000 11 303,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0309 0150610000 200 9 314,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0309 0150610000 600 1 989,2

Приобретение транспортных средств для нужд учреждений 
города 0309 0151410000 1 650,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0309 0151410000 600 1 650,0

Муниципальная программа «развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0309 0300000000 1 479,3

Подпрограмма «Повышение комплексной безопасности и 
безопасности дорожного движения в городе до 2024 года» 0309 0370000000 1 479,3

Обеспечение технической готовности, функционирования и 
развития комплексной системы информирования и оповещения 
населения в местах массового пребывания людей, а также 
содержание и поддержание в готовности систем оповещения 
населения в жилом секторе

0309 0370610000 1 479,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0309 0370610000 600 1 479,3

Обеспечение пожарной безопасности 0310 600,0
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0310 0100000000 600,0

Подпрограмма «Защита населения и территории 
муниципального образования город Нижний Тагил от 
чрезвычайных ситуаций»

0310 0150000000 600,0

Проведение мероприятий по обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности на территории муниципального 
образования город Нижний Тагил

0310 0150212000 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0310 0150212000 600 50,0

Материальная поддержка деятельности добровольной пожарной 
охраны 0310 0151212000 550,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0310 0151212000 600 550,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314 2 538,1

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0314 0100000000 550,0

Подпрограмма «Профилактика правонарушений на 
территории города Нижний Тагил» 0314 01В0000000 550,0

Создание условий для деятельности добровольных 
формирований населения по охране общественного порядка 0314 01В0110000 550,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0314 01В0110000 600 550,0

Муниципальная программа «развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0314 0300000000 720,1

Подпрограмма «Повышение комплексной безопасности 
и безопасности дорожного движения в городе до 2024 года» 0314 0370000000 720,1

Развитие и обеспечение эксплуатационного состояния 
аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» – 
«единый центр оперативного реагирования города 
Нижний Тагил»

0314 0370510000 720,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0314 0370510000 200 720,1

Муниципальная программа «реализация основных 
направлений строительного комплекса в городе Нижний 
Тагил до 2024 года»

0314 0A00000000 1 268,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт, снос объектов жилого и нежилого 
муниципального фонда»

0314 0A40000000 1 268,0

Капитальные ремонты, ремонты объектов нежилого 
муниципального фонда, прочие расходы, 
связанные с данными работами

0314 0A40610000 1 268,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0314 0A40610000 200 1 268,0

НаЦИОНалЬНаЯ ЭКОНОМИКа 0400 2 954 902,0
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 8 417,5
Муниципальная программа «развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0405 0300000000 8 417,5

Подпрограмма «развитие и содержание объектов 
внешнего благоустройства на территории 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0405 0340000000 8 417,5

Прочие мероприятия по благоустройству территории города 0405 0340510000 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0405 0340510000 200 200,0

Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области в сфере организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с собаками без владельцев

0405 0340542П00 8 217,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0405 0340542П00 200 8 217,5

Водное хозяйство 0406 13 190,0
Муниципальная программа «развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0406 0300000000 1 590,0

Подпрограмма «Обеспечение экологической безопасности, 
охрана, защита и воспроизводство городских лесов, 
городских зеленых насаждений, эксплуатационное 
содержание гидротехнических сооружений до 2024 года»

0406 0380000000 1 590,0



21№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 033R153932 200 627 566,0

Подпрограмма «Повышение комплексной безопасности 
и безопасности дорожного движения в городе до 2024 года» 0409 0370000000 70 562,9

Развитие и обеспечение эксплуатационного состояния 
аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» –
 «Видеофиксация правонарушений» (в том числе правил 
дорожного движения) на территории города

0409 0370110000 19 560,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0409 0370110000 600 19 560,0

Повышение безопасности дорожного движения 0409 0370210000 51 002,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0409 0370210000 600 51 002,9

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 158 583,3
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0412 0100000000 38 473,1

Подпрограмма «Повышение эффективности управления 
муниципальной собственности города Нижний Тагил» 0412 0120000000 28 286,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
подведомственных учреждений 0412 0120113000 27 606,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0412 0120113000 100 26 591,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0120113000 200 1 014,3

иные бюджетные ассигнования 0412 0120113000 800 0,6
Мероприятия по земле и землепользованию 0412 0120310000 680,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0120310000 200 680,0

Подпрограмма «развитие туризма» 0412 01A0000000 9 161,8
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений 0412 01A0113000 9 161,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0412 01A0113000 600 9 161,8

Подпрограмма «развитие малого и среднего 
предпринимательства в городе Нижний Тагил» 0412 01Б0000000 1 025,0

Обеспечение деятельности организации инфраструктуры 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 
средства для обеспечения доли софинансирования

0412 01БI5S5271 1 025,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0412 01БI5S5271 600 1 025,0

Муниципальная программа «развитие градостроительной 
деятельности городского округа Нижний Тагил до 2024 года» 0412 0500000000 43 609,7

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «развитие градостроительной деятельности 
городского округа Нижний Тагил до 2024 года»

0412 0510000000 38 959,7

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0412 0510111000 23 923,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0412 0510111000 100 23 072,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0510111000 200 846,4

иные бюджетные ассигнования 0412 0510111000 800 5,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

0412 0510211000 371,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0412 0510211000 100 21,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0412 0510211000 300 350,0
Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями 0412 0510313000 14 665,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0412 0510313000 100 14 509,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0510313000 200 152,4

иные бюджетные ассигнования 0412 0510313000 800 3,0
Подпрограмма «Создание условий для развития 
градостроительной деятельности городского округа Нижний 
Тагил до 2024 года»

0412 0520000000 4 650,0

Выполнение мероприятий в области градостроительства, в том 
числе: по внесению изменений в документы территориального 
планирования и градостроительного зонирования, разработка 
проектов по планировке и межеванию территорий, проектов 
охранных зон объектов культурного наследия, внесение 
сведений о границах населенных пунктов и территориальных зон 
в сведения единого государственного реестра недвижимости; 
выполнение мероприятий, связанных с установлением 
сервитутов

0412 0520110000 4 650,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0520110000 200 4 650,0

Муниципальная программа «реализация основных 
направлений строительного комплекса в городе Нижний 
Тагил до 2024 года»

0412 0A00000000 76 500,5

Подпрограмма «Выполнение работ и оказание услуг в 
сфере проектирования» 0412 0A10000000 76 500,5

Разработка проектно-сметной документации, проведение 
государственной (ценовой) экспертизы проектно-сметной 
документации в сфере строительства, реконструкции, 
капитальных ремонтов и ремонтов объектов муниципальной 
собственности, прочие расходы, связанные с данными работами

0412 0A10110000 76 500,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0412 0A10110000 600 76 500,5

ЖИлИЩНО-КОММуНалЬНОе ХОЗЯйСТВО 0500 1 338 882,6
Жилищное хозяйство 0501 194 170,7
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0501 0100000000 15 668,1

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 
управления» 0501 0110000000 104,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 0110710000 104,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 0110710000 200 104,0

Осуществление деятельности по эксплуатационному 
содержанию гидротехнических сооружений 0406 0380510000 1 590,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0406 0380510000 600 1 590,0

Муниципальная программа «реализация основных 
направлений строительного комплекса в городе Нижний 
Тагил до 2024 года»

0406 0A00000000 11 600,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры»

0406 0A50000000 11 600,0

Разработка проектно-сметной документации, проведение 
государственной (ценовой) экспертизы проектно-сметной 
документации на строительство, реконструкцию, капитальный 
ремонт, ремонт объектов водоснабжения, прочие расходы, 
связанные с разработкой проектно-сметной документации

0406 0A50110000 1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0406 0A50110000 200 1 100,0

Капитальный ремонт, ремонт объектов водоснабжения, прочие 
расходы, связанные с данными работами 0406 0A50310000 10 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0406 0A50310000 200 10 500,0

лесное хозяйство 0407 4 192,6
Муниципальная программа «развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0407 0300000000 4 192,6

Подпрограмма «Обеспечение экологической безопасности, 
охрана, защита и воспроизводство городских лесов, 
городских зеленых насаждений, эксплуатационное 
содержание гидротехнических сооружений до 2024 года»

0407 0380000000 4 192,6

Осуществление мероприятий по охране, защите, 
воспроизводству городских лесов, лесов особо охраняемых 
природных территорий, расположенных в границах городского 
округа, в том числе предупреждение лесных пожаров

0407 0380210000 4 192,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0407 0380210000 600 4 192,6

Транспорт 0408 504 274,8
Муниципальная программа «развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0408 0300000000 504 274,8

Подпрограмма «развитие и поддержка городского 
общественного транспорта в городе Нижний Тагил 
до 2024 года»

0408 0320000000 504 274,8

Приобретение пассажирских трамвайных вагонов и 
специализированной техники для трамвайного парка города 0408 0320110000 258 078,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0408 0320110000 200 258 078,7

Обновление подвижного состава наземного общественного 
пассажирского транспорта в городе Нижний Тагил за счет 
средств областного бюджета

0408 0320843320 110 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0408 0320843320 200 110 000,0

Обновление подвижного состава наземного общественного 
пассажирского транспорта в городе Нижний Тагил, средства для 
обеспечения доли софинансирования

0408 03208S3320 12 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0408 03208S3320 200 12 300,0

Осуществление регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам по муниципальным маршрутам на территории 
муниципального образования «город Нижний Тагил»

0408 0321110000 118 896,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0408 0321110000 200 118 896,1

Проведение научно-исследовательской работы по 
совершенствованию маршрутной сети общественного 
пассажирского транспорта общего пользования, прочие расходы, 
связанные с данными работами

0408 0321310000 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0408 0321310000 200 5 000,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 2 266 243,8
Муниципальная программа «развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0409 0300000000 2 266 243,8

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них до 2024 года»

0409 0330000000 2 195 680,9

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и средств регулирования дорожного 
движения в городе, ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в городе, прочие расходы, 
связанные с проведением ремонта автомобильных дорог

0409 0330110000 412 488,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 0330110000 200 412 488,0

Капитальный ремонт, ремонт мостов, путепроводов в городе, 
прочие расходы, связанные с данными работами 0409 0330610000 48 450,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 0330610000 200 48 450,0

Разработка проектно-сметной документации, государственная 
(ценовая) экспертизы проектно-сметной документации на 
строительство мостов, путепроводов в городе, прочие расходы, 
связанные с разработкой проектно-сметной документации

0409 0331310000 108 803,9

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0409 0331310000 400 108 803,9

Строительство мостов, путепроводов в городе, прочие расходы, 
связанные с данными работами 0409 0331410000 50 363,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0409 0331410000 400 50 363,0

Строительство в городе Нижний Тагил автодорожного мостового 
перехода через Нижнетагильский пруд и сопутствующей 
дорожной и инженерной инфраструктуры за счет средств 
областного бюджета

0409 0331444500 900 600,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0409 0331444500 400 900 600,0

Строительство в городе Нижний Тагил автодорожного мостового 
перехода через Нижнетагильский пруд и сопутствующей 
дорожной и инженерной инфраструктуры, средства для 
обеспечения доли софинансирования

0409 03314S4500 47 410,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0409 03314S4500 400 47 410,0

Реализация мероприятий национального проекта «Безопасные 
и качественные автомобильные дороги» (автомобильные дороги 
общего пользования местного значения в муниципальном 
образовании город Нижний Тагил»)

0409 033R153932 627 566,0



22 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Разработка проектно-сметной документации, проведение 
государственной (ценовой) экспертизы проектно-сметной 
документации на строительство, реконструкцию, капитальный 
ремонт, ремонт объектов водоснабжения, прочие расходы, 
связанные с разработкой проектно-сметной документации

0502 0A50110000 117 900,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0502 0A50110000 400 117 900,0

Реализация концессионных соглашений в коммунальной сфере 0502 0A51310000 129 029,5
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0502 0A51310000 400 129 029,5

Муниципальная программа «развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства в многоквартирных 
домах и муниципальных учреждениях на территории города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0502 1700000000 50,0

Подпрограмма «Создание благоприятных условий 
для проживания в многоквартирных домах 
на территории города Нижний Тагил»

0502 1720000000 50,0

Установка индивидуальных приборов учета энергоресурсов 
в муниципальном жилом фонде 0502 1720510000 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0502 1720510000 600 50,0

Непрограммные направления расходов 0502 7000000000 8 485,0
Разработка и актуализация топливно-энергетического баланса, 
схем тепло- и водоснабжения, а также водоотведения города 
Нижний Тагил, прочие расходы, связанные с данными работами

0502 7000010130 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0502 7000010130 200 250,0

Укрепление материально-технической базы муниципальных 
теплоснабжающих организаций для повышения надежности и 
качества предоставления услуг

0502 7000010150 8 235,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0502 7000010150 400 8 235,0

Благоустройство 0503 707 862,8
Муниципальная программа «развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0503 0300000000 275 825,9

Подпрограмма «развитие и содержание объектов внешнего 
благоустройства на территории города Нижний Тагил до 
2024 года»

0503 0340000000 207 492,8

Наружное освещение 0503 0340110000 94 826,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0340110000 200 94 826,9

Озеленение 0503 0340210000 7 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0340210000 200 7 000,0

Прочие мероприятия по благоустройству территории города 0503 0340510000 13 798,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0340510000 200 13 094,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0503 0340510000 600 704,0

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, 
благоустройство фонтанов, парков, скверов, набережных, 
бульваров города, прочие расходы, связанные с данными 
работами

0503 0340910000 32 867,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0340910000 200 32 867,0

Эксплуатационное содержание объектов внешнего 
благоустройства – парки, скверы, набережные, бульвары, 
фонтаны

0503 0341210000 59 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0341210000 200 59 000,0

Подпрограмма «Создание комфортных условий для 
населения города Нижний Тагил, в том числе проживающего 
в домах, не обеспеченных централизованными системами 
водоснабжения и канализации до 2024 года»

0503 0350000000 6 800,0

Обустройство, благоустройство, эксплуатационное содержание 
мест (площадок) размещения контейнерных площадок для 
накопления твердых коммунальных отходов на территории 
города Нижний Тагил, прочие расходы, связанные с данными 
работами

0503 0350410000 6 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0350410000 200 6 800,0

Подпрограмма «Создание и содержание мест захоронения, 
организация ритуальных услуг на территории города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0503 0360000000 49 315,0

Эксплуатационное содержание, благоустройство, обустройство 
мест захоронения на территории города Нижний Тагил, прочие 
расходы, связанные с данными работами

0503 0360110000 29 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0360110000 200 29 000,0

Капитальный ремонт, ремонт, обустройство мемориалов 
на территории кладбищ города, прочие расходы, 
связанные с данными работами

0503 0360310000 20 315,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0360310000 200 20 315,0

Подпрограмма «Обеспечение экологической безопасности, 
охрана, защита и воспроизводство городских лесов, 
городских зеленых насаждений, эксплуатационное 
содержание гидротехнических сооружений до 2024 года»

0503 0380000000 12 218,1

Осуществление деятельности по воспроизводству посадочного 
материала в питомнике и уходу за городскими зелеными 
насаждениями

0503 0380810000 12 218,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0503 0380810000 600 12 218,1

Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды в городе Нижний Тагил на 2017 – 2024 годы» 0503 0В00000000 170 736,9

Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов города Нижний Тагил» 0503 0В10000000 18 230,6

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, 
в том числе за счет средств собственников 0503 0В1F210000 12 769,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0В1F210000 200 12 769,6

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, 
в том числе за счет межбюджетных трансфертов в целях 
реализации национального проекта «Жилье и городская среда»

0503 0В1F255550 5 461,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0В1F255550 200 5 461,0

Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий 
города Нижний Тагил» 0503 0В20000000 152 506,3

Строительство объектов наружного освещения на территории 
города Нижний Тагил 0503 0В20410000 142 786,9

Подпрограмма «Переселение граждан из жилых помещений, 
признанных непригодными для проживания и (или) с высоким 
уровнем износа на территории города Нижний Тагил»

0501 0170000000 15 564,1

Формирование жилищного фонда для переселения граждан из 
жилых помещений, признанных не пригодными для проживания, 
средства для обеспечения доли софинансирования

0501 01704S2500 13 267,3

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0501 01704S2500 400 10 308,7

иные бюджетные ассигнования 0501 01704S2500 800 2 958,6
Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, 
средства для обеспечения доли софинансирования 0501 017F3S9602 2 296,8

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0501 017F3S9602 400 723,8

иные бюджетные ассигнования 0501 017F3S9602 800 1 573,0
Муниципальная программа «развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0501 0300000000 2 000,0

Подпрограмма «Создание комфортных условий для 
населения города Нижний Тагил, в том числе проживающего 
в домах, не обеспеченных централизованными системами 
водоснабжения и канализации до 2024 года»

0501 0350000000 2 000,0

Предоставление субсидии юридическим лицам, оказывающим 
населению услуги по вывозу жидких бытовых отходов, в целях 
возмещения недополученных доходов

0501 0350310000 2 000,0

иные бюджетные ассигнования 0501 0350310000 800 2 000,0
Муниципальная программа «реализация основных 
направлений строительного комплекса в городе Нижний 
Тагил до 2024 года»

0501 0A00000000 78 460,8

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт, снос объектов жилого и 
нежилого муниципального фонда»

0501 0A40000000 63 718,3

Капитальный ремонт, ремонт объектов жилого муниципального 
фонда, прочие расходы, связанные с данными работами 0501 0A40310000 39 854,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 0A40310000 200 39 854,8

Снос объектов жилого муниципального фонда, прочие расходы, 
связанные с данными работами 0501 0A40810000 12 750,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 0A40810000 200 12 750,0

Строительство многоквартирного дома в п. Уралец 0501 0A4F310000 11 113,5
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0501 0A4F310000 400 11 113,5

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры»

0501 0A50000000 14 742,5

Обустройство инженерных сетей, прочие расходы, связанные с 
данными работами 0501 0A51410000 14 742,5

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0501 0A51410000 400 14 742,5

Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды в городе Нижний Тагил на 2017 – 2024 годы» 0501 0В00000000 17 000,0

Подпрограмма «Модернизация лифтового хозяйства в 
многоквартирных жилых домах города Нижний Тагил» 0501 0В30000000 17 000,0

Модернизация лифтового хозяйства в многоквартирных жилых 
домах (замена лифтов), средства для обеспечения доли 
софинансирования

0501 0В301S2Ю00 17 000,0

иные бюджетные ассигнования 0501 0В301S2Ю00 800 17 000,0
Муниципальная программа «развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства в многоквартирных 
домах и муниципальных учреждениях на территории города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0501 1700000000 24 420,0

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для 
проживания в многоквартирных домах на территории 
города Нижний Тагил»

0501 1720000000 4 420,0

Проведение конкурса на звание «Лучший двор, дом, подъезд» 0501 1720210000 170,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 1720210000 200 170,0

Разработка научно-проектной документации на капитальный 
ремонт объектов культурного наследия регионального значения, 
прочие расходы, связанные с данными работами

0501 1720610000 4 250,0

иные бюджетные ассигнования 0501 1720610000 800 4 250,0
Подпрограмма «Содержание муниципального жилищного 
фонда города Нижний Тагил» 0501 1730000000 20 000,0

Взносы на капитальный ремонт общего имущества 
собственников помещений многоквартирных домов 
соразмерно муниципальной доле собственности 
на это имущество

0501 1730310000 20 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 1730310000 200 20 000,0

Непрограммные направления расходов 0501 7000000000 56 621,8
Строительство многоквартирного дома в п. Уралец 
в целях реализации федерального проекта 
за счет средств Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 
(исполнение контрактов прошлых лет)

0501 700F309502 53 190,2

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0501 700F309502 400 53 190,2

Строительство многоквартирного дома в п. Уралец 
в целях реализации федерального проекта 
за счет средств областного бюджета 
(исполнение контрактов прошлых лет)

0501 700F309602 3 431,6

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0501 700F309602 400 3 431,6

Коммунальное хозяйство 0502 255 657,5
Муниципальная программа «развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0502 0300000000 193,0

Подпрограмма «развитие и содержание объектов внешнего 
благоустройства на территории города Нижний Тагил до 
2024 года»

0502 0340000000 193,0

Электроснабжение объектов муниципальной собственности 
(за исключением объектов поименованных в мероприятиях 
муниципальной программы), прочие расходы, связанные с 
данными работами

0502 0341510000 193,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0502 0341510000 200 193,0

Муниципальная программа «реализация основных 
направлений строительного комплекса в городе Нижний 
Тагил до 2024 года»

0502 0A00000000 246 929,5

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры»

0502 0A50000000 246 929,5



23№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0503 0В20410000 400 142 786,9

Благоустройство общественных территорий, в том числе за счет 
межбюджетных трансфертов в целях реализации национального 
проекта «Жилье и городская среда»

0503 0В2F255550 9 719,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0В2F255550 200 9 719,4

Непрограммные направления расходов 0503 7000000000 261 300,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 0503 7000010020 261 300,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0503 7000010020 400 261 300,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 0505 181 191,6

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0505 0100000000 87 879,6

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 
управления» 0505 0110000000 8 694,0

Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по предоставлению гражданам, проживающим на 
территории Свердловской области, меры социальной поддержки 
по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги

0505 0111042700 8 694,0

иные бюджетные ассигнования 0505 0111042700 800 8 694,0
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления города Нижний Тагил до 
2024 года»

0505 0190000000 79 185,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений 0505 0190113000 69 185,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0505 0190113000 600 69 185,6

Проведение ремонтных работ, укрепление материально-
технической базы муниципальных учреждений и объектов 
недвижимого имущества

0505 0190210000 10 000,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0505 0190210000 600 10 000,0

Муниципальная программа «развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0505 0300000000 83 870,3

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «развитие и содержание объектов городского 
и коммунального хозяйства города Нижний Тагил до 2024 
года»

0505 0310000000 83 044,3

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0505 0310111000 18 684,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0505 0310111000 100 17 957,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 0310111000 200 724,8

иные бюджетные ассигнования 0505 0310111000 800 2,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

0505 0310211000 572,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0505 0310211000 100 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 0310211000 200 101,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0505 0310211000 300 461,2
Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями 0505 0310313000 63 787,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0505 0310313000 100 57 380,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 0310313000 200 6 206,8

иные бюджетные ассигнования 0505 0310313000 800 200,0
Подпрограмма «Создание и содержание мест захоронения, 
организация ритуальных услуг на территории города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0505 0360000000 826,0

Возмещение стоимости гарантированного перечня услуг по 
погребению, прочие расходы, связанные с данными работами 0505 0360210000 826,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 0360210000 200 826,0

Муниципальная программа «развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства в многоквартирных 
домах и муниципальных учреждениях на территории города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0505 1700000000 9 441,7

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «развитие и поддержка жилищного и 
коммунального хозяйства в многоквартирных домах и 
муниципальных учреждениях на территории города Нижний 
Тагил до 2024 года»

0505 1710000000 9 441,7

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0505 1710111000 9 426,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0505 1710111000 100 9 351,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 1710111000 200 75,0

Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

0505 1710211000 15,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0505 1710211000 100 15,7

ОХраНа ОКруЖаЮЩей СреДЫ 0600 9 547,7
Охрана объектов растительного и животного мира и среды 
их обитания 0603 8 297,7

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0603 0100000000 54,6

Подпрограмма «Выполнение мероприятий 
по обеспечению требований законодательства 
об охране окружающей среды»

0603 0160000000 54,6

Получение специализированной информации о прогнозируемом 
уровне высокого загрязнения воздуха на территории 
города Нижний Тагил для реализации плана мероприятий 
по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) 
веществ в атмосферный воздух в период неблагоприятных 
метеорологических условий

0603 0160410000 54,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0603 0160410000 200 54,6

Муниципальная программа «развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0603 0300000000 8 243,1

Подпрограмма «Создание комфортных условий для 
населения города Нижний Тагил, в том числе проживающего 
в домах, не обеспеченных централизованными системами 
водоснабжения и канализации до 2024 года»

0603 0350000000 6 811,7

Обустройство и содержание источников нецентрализованного 
водоснабжения на территории города 0603 0350110000 6 299,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0603 0350110000 600 6 299,7

Обустройство источников нецентрализованного водоснабжения 
на территории города, средства для обеспечения доли 
софинансирования

0603 03501S2100 512,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0603 03501S2100 200 512,0

Подпрограмма «Обеспечение экологической безопасности, 
охрана, защита и воспроизводство городских лесов, 
городских зеленых насаждений, эксплуатационное 
содержание гидротехнических сооружений до 2024 года»

0603 0380000000 1 431,4

Организация деятельности по обращению с отходами, в том 
числе ртутьсодержащими 0603 0380910000 1 431,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0603 0380910000 600 1 431,4

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 1 250,0
Муниципальная программа «развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0605 0300000000 1 250,0

Подпрограмма «развитие и содержание объектов внешнего 
благоустройства на территории города Нижний Тагил до 
2024 года»

0605 0340000000 1 250,0

Ликвидация несанкционированных свалок на территории города 0605 0340310000 750,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0605 0340310000 200 750,0

Совершенствование работы по сбору, транспортировке, 
утилизации и переработке твердых бытовых отходов на 
территории города

0605 0340410000 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0605 0340410000 200 500,0

ОБраЗОВаНИе 0700 6 881 837,3
Дошкольное образование 0701 2 783 293,7
Муниципальная программа «развитие системы образования 
в городе Нижний Тагил до 2024 года» 0701 0600000000 2 463 553,7

Подпрограмма «развитие системы дошкольного 
образования» 0701 0620000000 2 439 736,1

Организация и обеспечение получения дошкольного 
образования, создание условий для присмотра и ухода 
за детьми, содержания детей в муниципальных 
дошкольных организациях

0701 0620113000 650 225,1

Предоставление субсидий
 бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0701 0620113000 600 650 225,1

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях в части финансирования расходов на оплату труда 
работников дошкольных образовательных организаций

0701 0620245110 1 763 404,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0701 0620245110 600 1 763 404,0

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях в части финансирования расходов 
на приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек

0701 0620345120 26 107,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 0620345120 600 26 107,0

Подпрограмма «развитие системы общего образования» 0701 0630000000 19 830,1
Организация предоставления общего образования, создание 
условий для присмотра и ухода за детьми для содержания детей 
в муниципальных образовательных учреждениях

0701 0630113000 2 858,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0701 0630113000 100 88,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0630113000 200 314,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 0630113000 600 2 455,0

Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях и финансовое обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования расходов на оплату труда 
работников общеобразовательных организаций

0701 0630245310 16 879,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0701 0630245310 100 946,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 0630245310 600 15 933,3

Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях и финансовое обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования расходов на 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек

0701 0630345320 92,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0630345320 200 10,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 0630345320 600 82,3



24 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Подпрограмма «укрепление и развитие 
материально-технической базы 
муниципальных организаций образования»

0701 0660000000 3 987,5

Капитальный ремонт, приведение в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальные образовательные организации

0701 0660110000 3 987,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 0660110000 600 3 987,5

Муниципальная программа «реализация 
основных направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2024 года»

0701 0A00000000 7 500,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры»

0701 0A50000000 7 500,0

Обустройство инженерных сетей, 
прочие расходы, связанные с данными работами 0701 0A51410000 7 500,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0701 0A51410000 400 7 500,0

Муниципальная программа «Создание дополнительных 
мест в дошкольных образовательных организациях города 
Нижний Тагил на 2018 – 2025 годы»

0701 0Г00000000 166 158,5

реализация мероприятий муниципальной программы 
«Создание дополнительных мест в дошкольных 
образовательных организациях города Нижний Тагил 
на 2018 – 2025 годы»

0701 0Г10000000 166 158,5

Создание дополнительных мест путем ввода в эксплуатацию 
новых зданий дошкольных образовательных организаций 0701 0Г10110000 13 871,4

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0701 0Г10110000 400 233,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 0Г10110000 600 13 638,4

Создание дополнительных мест путем ввода в эксплуатацию 
новых зданий дошкольных образовательных организаций 
за счет средств областного бюджета

0701 0Г1P245Б00 30 716,6

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0701 0Г1P245Б00 400 30 716,6

Строительство и реконструкция зданий дошкольных 
образовательных организаций в рамках мероприятий 
по созданию дополнительных мест для детей в возрасте 
от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность 
по образовательным программам дошкольного образования, 
на условиях софинансирования из федерального бюджета

0701 0Г1P252320 90 154,6

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0701 0Г1P252320 400 90 154,6

Создание дополнительных мест путем ввода в эксплуатацию 
новых зданий дошкольных образовательных организаций, 
средства для обеспечения доли софинансирования

0701 0Г1P2S5Б00 31 415,9

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0701 0Г1P2S5Б00 400 31 415,9

Муниципальная программа «развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства в многоквартирных 
домах и муниципальных учреждениях на территории города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0701 1700000000 146 081,5

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, обслуживания 
и ремонта инженерных и технических систем, аварийно-
диспетчерского обслуживания зданий и помещений, 
обеспечение расчетов за предоставленные услуги водо-, 
тепло-, электроснабжения муниципальных учреждений»

0701 1740000000 146 081,5

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями 0701 1740113000 146 081,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 1740113000 600 146 081,5

Общее образование 0702 2 909 097,5
Муниципальная программа «развитие системы образования 
в городе Нижний Тагил до 2024 года» 0702 0600000000 2 666 684,9

Подпрограмма «развитие системы общего образования» 0702 0630000000 2 655 184,9
Организация предоставления общего образования, создание 
условий для присмотра и ухода за детьми для содержания детей 
в муниципальных образовательных учреждениях

0702 0630113000 373 299,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0702 0630113000 100 8 064,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0630113000 200 1 571,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0630113000 600 363 663,9

Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях и финансовое обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования расходов на оплату труда 
работников общеобразовательных организаций

0702 0630245310 1 903 171,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0702 0630245310 100 23 437,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0702 0630245310 600 1 879 733,9

Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях и финансовое обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования расходов на 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек

0702 0630345320 117 249,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0630345320 200 608,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0702 0630345320 600 116 640,9

Осуществление мероприятий по организации питания в 
муниципальных общеобразовательных организациях за счет 
средств областного бюджета

0702 0630645400 261 465,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0630645400 200 542,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0630645400 600 260 923,0

Подпрограмма «укрепление и развитие материально-
технической базы муниципальных организаций 
образования»

0702 0660000000 10 000,0

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений, в которых размещаются 
муниципальные образовательные организации

0702 0660110000 10 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0660110000 200 1 432,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0660110000 600 8 567,4

Подпрограмма «реализация комплексной программы 
«уральская инженерная школа» 0702 06A0000000 1 500,0

Обеспечение условий реализации муниципальными 
образовательными организациями образовательных программ 
естественно-научного цикла и профориентационной работы 
в рамках реализации комплексной программы «Уральская 
инженерная школа», средства для обеспечения доли 
софинансирования

0702 06A01S5и00 1 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 06A01S5и00 600 1 500,0

Муниципальная программа «реализация основных 
направлений строительного комплекса в городе Нижний 
Тагил до 2024 года»

0702 0A00000000 25 000,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальные ремонты, ремонты объектов образования 
и муниципальных загородных оздоровительных 
организаций»

0702 0A20000000 25 000,0

Капитальные ремонты, ремонты объектов образования и 
муниципальных загородных оздоровительных организаций, 
прочие расходы, связанные с данными работами

0702 0A20310000 25 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0A20310000 200 25 000,0

Муниципальная программа «Создание новых мест 
в общеобразовательных организациях города Нижний Тагил 
на 2016 – 2025 годы»

0702 0Б00000000 66 215,0

реализация мероприятий муниципальной программы 
«Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях города Нижний Тагил на 2016 – 2025 годы»

0702 0Б10000000 66 215,0

Создание современной образовательной среды для школьников 
в рамках программы «Содействие созданию в субъектах 
Российской Федерации (исходя из прогнозируемой потребности) 
новых мест в общеобразовательных организациях», средства 
для обеспечения доли софинансирования

0702 0Б105S5Ч00 66 215,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0Б105S5Ч00 200 66 215,0

Муниципальная программа «развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства в многоквартирных 
домах и муниципальных учреждениях на территории города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0702 1700000000 151 197,6

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, обслуживания 
и ремонта инженерных и технических систем, аварийно-
диспетчерского обслуживания зданий и помещений, 
обеспечение расчетов за предоставленные услуги водо-, 
тепло-, электроснабжения муниципальных учреждений»

0702 1740000000 151 197,6

Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнение 
работ) муниципальными учреждениями 0702 1740113000 151 197,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 1740113000 600 151 197,6

Дополнительное образование детей 0703 643 918,6
Муниципальная программа «развитие системы образования 
в городе Нижний Тагил до 2024 года» 0703 0600000000 407 435,8

Подпрограмма «развитие системы общего образования» 0703 0630000000 2 221,9
Обеспечение условий для реализации муниципальными 
образовательными учреждениями программ дополнительного 
образования и других особых программ

0703 0630710000 2 221,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 0630710000 600 2 221,9

Подпрограмма «развитие системы дополнительного 
образования» 0703 0640000000 397 213,9

Организация предоставления дополнительного образования 
детей в муниципальных образовательных учреждениях 0703 0640113100 380 068,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 0640113100 600 380 068,2

Создание в муниципальных учреждениях дополнительного 
образования условий для получения детьми-инвалидами 
качественного образования, в том числе за счет межбюджетных 
трансфертов

0703 06403L0270 1 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 06403L0270 600 1 500,0

Обеспечение персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей 0703 0640410000 15 645,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 0640410000 600 15 645,7

Подпрограмма «укрепление и развитие материально-
технической базы муниципальных организаций 
образования»

0703 0660000000 8 000,0

Разработка проектно-сметной документации, проведение 
изыскательских работ и обследования для приведения зданий 
(помещений) и сооружений муниципальных образовательных 
организаций в соответствии с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства

0703 0660210000 8 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 0660210000 600 8 000,0

Муниципальная программа «развитие культуры 
в городе Нижний Тагил до 2024 года» 0703 0800000000 219 779,3

Подпрограмма «развитие образования 
в сфере культуры и искусства» 0703 0820000000 219 779,3

Организация предоставления услуг по реализации 
дополнительных общеобразовательных программ в 
муниципальных учреждениях дополнительного образования в 
области искусств

0703 0820113100 218 095,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 0820113100 600 218 095,7

Проведение ремонтных работ в зданиях и помещениях, 
в которых размещаются муниципальные учреждения 
дополнительного образования детей в области искусств, и (или) 
укрепление материально - технической базы таких организаций 
(учреждений)

0703 0820310000 1 558,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 0820310000 600 1 558,6

Мероприятия в сфере художественного образования 0703 0820610000 125,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 0820610000 600 125,0



25№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Муниципальная программа «развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства в многоквартирных 
домах и муниципальных учреждениях на территории города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0703 1700000000 16 703,5

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, обслуживания 
и ремонта инженерных и технических систем, аварийно-
диспетчерского обслуживания зданий и помещений, 
обеспечение расчетов за предоставленные услуги водо-, 
тепло-, электроснабжения муниципальных учреждений»

0703 1740000000 16 703,5

Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнение 
работ) муниципальными учреждениями 0703 1740113000 16 703,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 1740113000 600 16 703,5

Молодежная политика 0707 382 055,1
Муниципальная программа «развитие системы образования 
в городе Нижний Тагил до 2024 года» 0707 0600000000 278 887,9

Подпрограмма «развитие отдыха и оздоровления детей» 0707 0650000000 259 327,9
Обеспечение организации отдыха и оздоровления детей и 
подростков в городе Нижний Тагил 0707 0650113200 99 261,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 0650113200 600 99 261,5

Осуществление мероприятий по обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по 
обеспечению безопасности их жизни и здоровья за счет средств 
областного бюджета

0707 0650245600 106 562,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0707 0650245600 200 132,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 0650245600 600 106 429,7

Осуществление мероприятий по обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по 
обеспечению безопасности их жизни и здоровья, средства для 
соблюдения доли софинансирования

0707 06502S5600 38 472,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0707 06502S5600 100 21,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0707 06502S5600 200 15,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 06502S5600 600 38 435,4

Проведение мероприятий по организации отдыха и 
оздоровления детей и подростков 0707 0650310000 2 340,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 0650310000 600 2 340,0

Осуществление государственных полномочий Свердловской 
области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления 
детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия по 
обеспечению безопасности их жизни и здоровья

0707 0650445500 12 691,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 0650445500 600 12 691,6

Подпрограмма «укрепление и развитие 
материально-технической базы 
муниципальных организаций образования»

0707 0660000000 19 560,0

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий 
и сооружений муниципальных загородных оздоровительных 
лагерей, средства для обеспечения доли софинансирования

0707 06603S5800 19 560,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 06603S5800 600 19 560,0

Муниципальная программа «Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил на 2019-2030 годы» 0707 0900000000 3 185,7

реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил на 
2019-2030 годы»

0707 0910000000 3 185,7

Осуществление мероприятий по обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по 
обеспечению безопасности их жизни и здоровья, средства для 
обеспечения доли софинансирования

0707 09120S5600 2 821,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 09120S5600 600 2 821,2

Организация летнего отдыха подростков, оказавшихся в трудной 
жизненной ситуации 0707 0912910000 364,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0707 0912910000 300 364,5
Муниципальная программа «развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2024 года»

0707 1500000000 99 981,5

Подпрограмма «развитие образования в сфере физической 
культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 0707 1530000000 19 576,4

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) детскими оздоровительными лагерями 0707 1530213200 14 275,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 1530213200 600 14 275,4

Осуществление мероприятий по обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по 
обеспечению безопасности их жизни и здоровья, средства для 
обеспечения доли софинансирования

0707 15303S5600 5 301,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 15303S5600 600 5 301,0

Подпрограмма «развитие инфраструктуры объектов спорта 
и молодежной политики находящихся в муниципальной 
собственности города Нижний Тагил»

0707 1540000000 7 450,0

Капитальный и текущий ремонт муниципальных учреждений 
физической культуры, спорта и молодежной политики (расходы 
на проведение ремонтных и монтажных работ, подготовка 
сметной документации для их проведения, приобретение 
строительных материалов)

0707 1540210000 2 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 1540210000 600 2 100,0

Строительство закрытых спортивных сооружений 0707 1540510000 4 350,0
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0707 1540510000 400 4 350,0

Строительство и реконструкция объектов для муниципальных 
загородных оздоровительных лагерей, средства для 
обеспечения доли софинансирования

0707 15407S5Z00 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 15407S5Z00 600 1 000,0

Подпрограмма «развитие потенциала молодежи города 
Нижний Тагил» 0707 1550000000 71 283,1

Проведение мероприятий по приоритетным направлениям 
молодежной политики 0707 1550110000 2 850,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 1550110000 600 2 850,0

Проведение мероприятий по приоритетным направлениям 
молодежной политики, средства для обеспечения доли 
софинансирования

0707 15501S8П00 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 15501S8П00 600 800,0

Реализация проекта: «Трудовое лето», 
в том числе организация деятельности трудовых отрядов мэра, 
слета трудовых отрядов мэра

0707 1550210000 11 993,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 1550210000 600 11 993,1

Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнения 
работ) учреждениями молодежной политики 0707 1550413000 54 090,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 1550413000 600 54 090,0

Обеспечение мероприятий по развитию материально-
технической базы муниципальных учреждений молодежной 
политики, средства для обеспечения доли софинансирования

0707 15506S8800 900,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 15506S8800 600 900,0

Создание и обеспечение деятельности молодежных «Коворкинг-
центров», средства для обеспечения доли софинансирования 0707 15510S8600 650,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 15510S8600 600 650,0

Подпрограмма «Патриотическое воспитание 
молодых граждан города Нижний Тагил» 0707 1560000000 1 375,0

Проведение мероприятий историко-патриотической, 
героико-патриотической, военно-патриотической направленности 
по подготовке молодых граждан к военной службе

0707 1560110000 615,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 1560110000 600 615,0

Организация участия курсантов военно-патриотических 
объединений (клубов), юнармейских и поисковых отрядов в 
окружных, областных, региональных и федеральных лагерях, 
сборах, соревнованиях, играх, фестивалях, конкурсах, средства 
для обеспечения доли софинансирования

0707 15604S8Д00 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 15604S8Д00 600 50,0

Приобретение оборудования, инвентаря, снаряжения, средства 
для обеспечения доли софинансирования 0707 15605S8300 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 15605S8300 600 100,0

Организация и проведение военно-спортивных игр, оборонно 
спортивных лагерей 0707 1560610000 60,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 1560610000 600 60,0

Организация и проведение военно-спортивных игр, оборонно 
спортивных лагерей, средства для обеспечения доли 
софинансирования

0707 15606S8700 400,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 15606S8700 600 400,0

Организация и проведение мероприятий, направленных на 
формирование активной гражданской позиции, национально-
государственной идентичности, воспитание уважения к 
представителям различных этносов, профилактику экстремизма, 
терроризма, средства для обеспечения доли софинансирования

0707 15607S8и00 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 15607S8и00 600 50,0

Участие в подготовке и проведении поисковых экспедиций, 
средства для обеспечения доли софинансирования 0707 15608S8Э00 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 15608S8Э00 600 100,0

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, 
наркомании, токсикомании, пьянства и табакокурения в 
молодежной среде на территории города Нижний Тагил»

0707 15A0000000 297,0

Организация и проведение профилактических образовательных, 
культурных и спортивных мероприятий, укрепление 
межведомственного взаимодействия в профилактике 
наркомании, обеспечение занятости несовершеннолетних и 
молодежи

0707 15A0110000 244,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 15A0110000 600 244,0

Организационное и ресурсное обеспечение субъектов 
профилактики наркомании, повышение квалификации 
специалистов

0707 15A0210000 53,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 15A0210000 600 53,0

Другие вопросы в области образования 0709 163 472,4
Муниципальная программа «развитие системы образования 
в городе Нижний Тагил до 2024 года» 0709 0600000000 122 489,3

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «развитие системы образования города Нижний 
Тагил до 2024 года»

0709 0610000000 115 663,9

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0709 0610111000 19 721,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0709 0610111000 100 18 839,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 0610111000 200 881,8

Организация деятельности учреждений, обеспечивающих 
предоставление услуг в сфере образования 0709 0610213300 10 271,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0709 0610213300 600 10 271,9

Обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих 
экономическое, бухгалтерское и правовое сопровождение 
предоставления услуг в сфере образования

0709 0610313000 79 922,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0709 0610313000 100 75 379,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 0610313000 200 4 543,7

Организация проведения мероприятий в сфере образования 0709 0610410000 5 747,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 0610410000 200 246,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0709 0610410000 600 5 501,7



26 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Подпрограмма «развитие системы 
дополнительного образования» 0709 0640000000 2 574,9

Обеспечение персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей 0709 0640410000 2 574,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0709 0640410000 600 2 574,9

Подпрограмма «развитие отдыха и оздоровления детей» 0709 0650000000 761,5
Осуществление государственных полномочий Свердловской 
области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления 
детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия по 
обеспечению безопасности их жизни и здоровья

0709 0650445500 761,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 0650445500 200 761,5

Подпрограмма «Кадры в системе образования» 0709 0670000000 3 489,0
Осуществление мероприятий, направленных на повышение 
престижа педагогической профессии и закрепление 
квалифицированных кадров в системе образования

0709 0670110000 3 177,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 0670110000 200 309,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0709 0670110000 600 2 868,1

Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

0709 0670211000 311,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0709 0670211000 300 311,2
Муниципальная программа «развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства в многоквартирных 
домах и муниципальных учреждениях на территории города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0709 1700000000 40 983,1

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, обслуживания 
и ремонта инженерных и технических систем, аварийно-
диспетчерского обслуживания зданий и помещений, 
обеспечение расчетов за предоставленные услуги водо-, 
тепло-, электроснабжения муниципальных учреждений»

0709 1740000000 40 983,1

Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнение 
работ) муниципальными учреждениями 0709 1740113000 40 983,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0709 1740113000 600 40 983,1

КулЬТура, КИНеМаТОГраФИЯ 0800 1 194 882,8
Культура 0801 1 186 611,6
Муниципальная программа «развитие культуры 
в городе Нижний Тагил до 2024 года» 0801 0800000000 736 324,0

Подпрограмма «развитие культуры и искусства» 0801 0810000000 736 324,0
Организация деятельности муниципальных музеев, 
приобретение и хранение музейных предметов и музейных 
коллекций

0801 0810113000 187 618,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0801 0810113000 100 149 509,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 0810113000 200 11 153,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0810113000 600 26 621,0

иные бюджетные ассигнования 0801 0810113000 800 334,4
Организация библиотечного обслуживания населения, 
формирование и хранение библиотечных фондов 0801 0810213000 118 474,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0810213000 600 118 474,2

Организация деятельности учреждений культуры и искусства 
культурно-досуговой сферы 0801 0810313000 136 462,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0810313000 600 136 462,3

Организация деятельности муниципальных театров и 
концертных организаций 0801 0810413000 187 516,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0810413000 600 187 516,5

Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию 
материально-технической базы, проведение мероприятий 
по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности, подготовка ПСД в муниципальных 
учреждениях культуры

0801 0810510000 86 411,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 0810510000 200 40 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0810510000 600 46 411,0

Мероприятия в сфере культуры и искусства 0801 0810610000 8 755,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 0810610000 200 530,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0810610000 600 8 225,0

Проведение ремонтных работ в зданиях и помещениях, в 
которых размещаются муниципальные учреждения культуры, 
приведение в соответствие с требованиями норм пожарной 
безопасности и санитарного законодательства и (или) 
оснащение таких учреждений специальным оборудованием, 
музыкальным оборудованием, инвентарем и музыкальными 
инструментами

0801 0810710000 2 661,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0810710000 600 2 661,8

информатизация муниципальных музеев, в том числе 
приобретение компьютерного оборудования и лицензионного 
программного обеспечения, подключение музеев к сети 
«интернет», средства для обеспечения доли софинансирования

0801 08108S6400 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 08108S6400 200 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 08108S6400 600 50,0

Реализация мероприятий, направленных на ремонтно - 
реставрационные работы, разработку проектно-сметной 
документации объектов монументального искусства

0801 0811710000 3 825,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0801 0811710000 600 3 825,0

Поддержка творческой деятельности и техническое оснащение 
детских и кукольных театров, в том числе за счет межбюджетных 
трансфертов

0801 08122L5170 4 500,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0801 08122L5170 600 4 500,0

Муниципальная программа «реализация 
основных направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2024 года»

0801 0A00000000 450 287,6

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальные ремонты, ремонты объектов культуры, 
физкультуры и прочих городских объектов»

0801 0A30000000 450 287,6

Проведение капитальных ремонтов и ремонтов объектов 
культуры, прочие расходы, связанные с данными работами 0801 0A30310000 6 887,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 0A30310000 200 6 887,6

Сохранение (капитальный ремонт, реставрация) и 
приспособление к современному использованию объекта 
«единый многофункциональный музейный центр» за счет 
средств областного бюджета

0801 0A30346510 400 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 0A30346510 200 400 000,0

Сохранение (капитальный ремонт, реставрация) и 
приспособление к современному использованию объекта 
«единый многофункциональный музейный центр», средства для 
обеспечения доли софинансирования

0801 0A303S6510 43 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 0A303S6510 200 43 400,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 8 271,2
Муниципальная программа «развитие культуры 
в городе Нижний Тагил до 2024 года» 0804 0800000000 8 271,2

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «развитие культуры в городе Нижний Тагил 
до 2024 года» и прочие мероприятия»

0804 0830000000 8 271,2

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0804 0830111000 8 126,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0804 0830111000 100 7 682,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0804 0830111000 200 437,7

иные бюджетные ассигнования 0804 0830111000 800 7,1
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

0804 0830211000 24,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0804 0830211000 100 9,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0804 0830211000 200 14,4

Организация вручения премии Главы города Нижний Тагил 
лучшим работникам отрасли культура 0804 0830410000 120,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0804 0830410000 300 120,0
ЗДраВООХраНеНИе 0900 21 278,5

Санаторно-оздоровительная помощь 0905 21 278,5
Муниципальная программа «Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы» 0905 0900000000 21 278,5

реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил 
на 2019 – 2030 годы»

0905 0910000000 21 278,5

Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями 0905 0912613000 21 278,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0905 0912613000 600 21 278,5

СОЦИалЬНаЯ ПОлИТИКа 1000 1 039 665,4
Пенсионное обеспечение 1001 59 385,2
Муниципальная программа «Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы» 1001 0900000000 59 385,2

реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил 
на 2019-2030 годы»

1001 0910000000 59 385,2

Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим 
муниципальные должности на постоянной основе и должности 
муниципальной службы в городе Нижний Тагил

1001 0910110000 59 356,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 0910110000 300 59 356,4
Выплата дополнительного ежемесячного материального 
обеспечения граждан, замещавших должности в органах 
местного самоуправления города Нижний Тагил

1001 0910210000 28,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 0910210000 300 28,8
Социальное обеспечение населения 1003 899 377,3
Муниципальная программа «Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы» 1003 0900000000 817 377,3

реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил 
на 2019 – 2030 годы»

1003 0910000000 817 377,3

Выплата ежемесячного муниципального пособия инвалидам 
1-й и 2-й группы, находящимся на программном гемодиализе 1003 0910310000 904,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910310000 200 4,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0910310000 300 900,0
Выплаты гражданам, пострадавшим в результате 
авиакатастрофы на Театральной площади 
9 мая 1993 года в городе Нижний Тагил

1003 0910410000 1 356,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910410000 200 6,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0910410000 300 1 350,0
ежегодная единовременная выплата членам семей участников 
ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС 
и аварии на ПО «Маяк», а также членам семей отдельных 
граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие 
Чернобыльской катастрофы

1003 0910510000 100,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910510000 200 0,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0910510000 300 100,0
ежегодная единовременная выплата гражданам, 
воспитывающим детей-инвалидов 1003 0910610000 1 507,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910610000 200 7,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0910610000 300 1 500,0
единовременная выплата гражданам, награжденным знаком 
отличия города Нижний Тагил «За заслуги перед городом 
Нижний Тагил»

1003 0910710000 251,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910710000 200 1,3



27№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0910710000 300 250,0
Предоставление материальной помощи гражданам, 
проживающим на территории города Нижний Тагил, 
оказавшимся в трудной (чрезвычайной) жизненной ситуации

1003 0910810000 976,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910810000 200 16,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0910810000 300 960,0
Выплата единовременного целевого муниципального пособия 
при рождении, усыновлении второго и последующих детей 
семьям, проживающим на территории муниципального 
образования город Нижний Тагил

1003 0910910000 3 015,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910910000 200 15,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0910910000 300 3 000,0
Выплаты гражданам, удостоенным звания 
«Почетный гражданин города Нижний Тагил» 1003 0911010000 5 941,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911010000 200 29,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0911010000 300 5 912,6
ежегодная единовременная выплата в связи с празднованием 
Международного Дня пожилых людей 1003 0911110000 1 609,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911110000 200 9,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0911110000 300 1 600,0
ежегодная единовременная выплата некоторым категориям 
граждан Российской Федерации в связи празднованием 
Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

1003 0911210000 408,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911210000 200 8,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0911210000 300 400,0
Выплата ежемесячного денежного вознаграждения гражданам, 
удостоенным звания «Почетный ветеран города Нижний Тагил» 1003 0911310000 1 976,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911310000 200 9,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0911310000 300 1 966,5
ежегодная единовременная выплата пенсионерам, имеющим 
статус персонального пенсионера и получавших ранее 
персональную пенсию

1003 0911410000 174,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911410000 200 2,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0911410000 300 172,5
Выплата муниципального ежемесячного пособия гражданам, 
участвовавшим в ликвидации чрезвычайных ситуаций на 
территории города Нижний Тагил

1003 0911610000 657,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911610000 200 3,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0911610000 300 654,4
Выплата муниципального пособия гражданам, воспитывающим 
детей с патологией зрения, на период обучения в школах-
интернатах городов Верхняя Пышма, екатеринбург 
Свердловской области

1003 0911710000 589,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911710000 200 2,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0911710000 300 586,8
единовременная выплата (компенсация) отдельным категориям 
граждан на подключение (техническое присоединение) к сетям 
газораспределения

1003 0911810000 4 399,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911810000 200 25,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0911810000 300 4 373,3
Организация и проведение городских социально-значимых 
мероприятий 1003 0911910000 6 426,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911910000 200 6 426,9

Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по предоставлению гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с 
Законом Свердловской области «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг»

1003 0912149100 87 782,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0912149100 200 650,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0912149100 300 87 132,7
Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской 
области «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг»

1003 0912249200 511 817,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0912249200 200 6 817,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0912249200 300 505 000,0
Осуществление государственного полномочия 
Российской Федерации по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Российской Федерации по предоставлению 
мер социальной поддержки по оплате жилого помещения 
и коммунальных услуг»

1003 0912352500 187 481,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0912352500 200 2 169,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0912352500 300 185 312,3
Муниципальная программа «развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики в городе Нижний 
Тагил до 2024 года»

1003 1500000000 22 000,0

Подпрограмма «Предоставление молодым семьям 
социальной выплаты на приобретение (строительство) 
жилья в городе Нижний Тагил»

1003 1570000000 15 000,0

Предоставление социальных выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилья, в том числе за счет 
межбюджетных трансфертов

1003 15701L4970 15 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 15701L4970 300 15 000,0

Подпрограмма «Предоставление региональной поддержки 
молодым семьям на улучшение жилищных условий, 
2016 – 2024 годы»

1003 1590000000 7 000,0

Предоставление социальных выплат молодым семьям на 
улучшение жилищных условий, средства для обеспечения доли 
софинансирования

1003 15901S9500 7 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 15901S9500 300 7 000,0
Непрограммные направления расходов 1003 7000000000 60 000,0
Расходы на предоставление социальной выплаты гражданам, 
имеющим трех и более детей, взамен земельного участка, 
предоставляемого для индивидуального жилищного 
строительства в собственность бесплатно

1003 7000010120 60 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 7000010120 300 60 000,0
Другие вопросы в области социальной политики 1006 80 902,9
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2024 года»

1006 0100000000 1 500,0

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 
управления» 1006 0110000000 1 500,0

Оказание поддержки социально ориентированным 
некоммерческим организациям 1006 0110810000 1 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1006 0110810000 600 1 500,0

Муниципальная программа «Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил на 2019-2030 годы» 1006 0900000000 79 402,9

реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил на 
2019-2030 годы»

1006 0910000000 79 402,9

Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по предоставлению гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с 
Законом Свердловской области «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг»

1006 0912149100 6 299,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1006 0912149100 100 5 632,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912149100 200 609,1

иные бюджетные ассигнования 1006 0912149100 800 57,0
Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской 
области «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг»

1006 0912249200 38 701,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1006 0912249200 100 27 876,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912249200 200 10 652,1

иные бюджетные ассигнования 1006 0912249200 800 173,0
Осуществление государственного полномочия Российской 
Федерации по предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской 
области «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием 
Российской Федерации по предоставлению мер социальной 
поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг»

1006 0912352500 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912352500 200 30,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 1006 0912411000 9 048,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1006 0912411000 100 8 725,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912411000 200 322,7

Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

1006 0912511000 41,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1006 0912511000 100 21,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912511000 200 20,0

Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями 1006 0912613000 24 871,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1006 0912613000 100 22 532,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912613000 200 2 142,9

иные бюджетные ассигнования 1006 0912613000 800 196,0
Развитие материально-технической базы муниципальных 
учреждений 1006 0912810000 411,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912810000 200 411,8

ФИЗИЧеСКаЯ КулЬТура И СПОрТ 1100 677 295,4
Физическая культура 1101 562 405,7
Муниципальная программа «развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил 
до 2024 года»

1101 1500000000 545 422,0

Подпрограмма «развитие физической культуры и спорта
в городе Нижний Тагил» 1101 1520000000 542 122,0

Организация и проведение спортивных мероприятий 
в сфере физической культуры и спорта 1101 1520110000 13 188,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

1101 1520110000 600 13 188,0



28 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Обеспечение командирования спортсменов, 
тренеров- преподавателей, педагогов-психологов, 
представителей команд, спортсменов-ветеранов, 
а также спортсменов и тренеров сборных команд города 
по игровым видам спорта на официальные соревнования 
областного, всероссийского и международного уровней 
и мероприятия по подготовке к ним

1101 1520210000 24 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1101 1520210000 600 24 800,0

Поддержка учреждений спортивной направленности 
по адаптивной физической культуре и спорту, 
в том числе за счет межбюджетных трансфертов

1101 15203L0270 600,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1101 15203L0270 600 600,0

Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнение 
работ) учреждениями физической культуры и спорта 1101 1520413000 503 534,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1101 1520413000 600 503 534,0

Подпрограмма «развитие инфраструктуры 
объектов спорта и молодежной политики, находящихся 
в муниципальной собственности города Нижний Тагил»

1101 1540000000 3 300,0

Капитальный и текущий ремонт муниципальных учреждений 
физической культуры, спорта и молодежной политики (расходы 
на проведение ремонтных и монтажных работ, подготовка 
сметной документации для их проведения, приобретение 
строительных материалов)

1101 1540210000 3 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1101 1540210000 600 3 300,0

Непрограммные направления расходов 1101 7000000000 16 983,7
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной ответственности, 
определений суда, мировых соглашений

1101 7000010010 2 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1101 7000010010 600 2 000,0

Капитальный ремонт футбольного поля и трибун стадиона 
«Спутник» 1101 7000010160 14 983,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1101 7000010160 200 14 983,7

Массовый спорт 1102 67 382,0
Муниципальная программа «реализация 
основных направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2024 года»

1102 0A00000000 67 044,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальные ремонты, ремонты объектов культуры, 
физкультуры и прочих городских объектов»

1102 0A30000000 67 044,0

Строительство, реконструкция объектов физической культуры 
и спорта, прочие расходы, связанные с данными работами 1102 0A30510000 67 044,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 1102 0A30510000 400 67 044,0

Муниципальная программа «развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил 
до 2024 года»

1102 1500000000 338,0

Подпрограмма «развитие физической культуры и спорта 
в городе Нижний Тагил» 1102 1520000000 138,0

Внедрение и реализация Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), 
средства для соблюдения доли софинансирования

1102 152P5S8Г00 138,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1102 152P5S8Г00 600 138,0

Подпрограмма «развитие инфраструктуры 
объектов спорта и молодежной политики находящихся 
в муниципальной собственности города Нижний Тагил»

1102 1540000000 200,0

Создание спортивных площадок (оснащение спортивным 
оборудованием) для занятий уличной гимнастикой, средства для 
обеспечения доли софинансирования

1102 154P5S8500 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1102 154P5S8500 600 200,0

Спорт высших достижений 1103 33 040,2
Муниципальная программа «развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил 
до 2024 года»

1103 1500000000 33 040,2

Подпрограмма «развитие физической культуры и спорта 
в городе Нижний Тагил» 1103 1520000000 33 040,2

Оказание содействия спортивным клубам по игровым видам 
спорта, осуществляющим свою деятельность 
на территории города Нижний Тагил

1103 1520510000 3 180,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1103 1520510000 600 3 180,0

Оказание финансовой поддержки спортивным организациям, 
осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных 
команд Российской Федерации и Свердловской области

1103 1521010000 26 860,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1103 1521010000 600 26 860,2

Оказание адресной финансовой поддержки спортивным 
организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва 
для сборных команд Российской Федерации

1103 152P550810 3 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1103 152P550810 600 3 000,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 14 467,5
Муниципальная программа «развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил до 
2024 года»

1105 1500000000 14 467,5

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики в городе Нижний Тагил до 2024 года»

1105 1510000000 14 467,5

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 1105 1510111000 14 369,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1105 1510111000 100 13 558,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1105 1510111000 200 810,2

Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

1105 1510211000 98,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1105 1510211000 100 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1105 1510211000 200 15,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1105 1510211000 300 81,4

СреДСТВа МаССОВОй ИНФОрМаЦИИ 1200 22 091,0
Телевидение и радиовещание 1201 9 024,9
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2024 года»

1201 0100000000 9 024,9

Подпрограмма «Информирование населения 
о деятельности органов местного самоуправления» 1201 0180000000 9 024,9

Обеспечение нужд в осуществлении телевизионного вещания 
по вопросам освещения деятельности органов государственной 
власти, органов местного самоуправления и социально-
значимым вопросам

1201 0180113000 9 024,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1201 0180113000 600 9 024,9

Периодическая печать и издательства 1202 13 066,1
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2024 года»

1202 0100000000 13 066,1

Подпрограмма «Информирование населения 
о деятельности органов местного самоуправления» 1202 0180000000 13 066,1

Периодические издания, учрежденные органами местного 
самоуправления 1202 0180213000 13 066,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1202 0180213000 600 13 066,1

ОБСлуЖИВаНИе ГОСуДарСТВеННОГО 
И МуНИЦИПалЬНОГО ДОлГа 1300 130 268,3

Обслуживание государственного внутреннего 
и муниципального долга 1301 130 268,3

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2024 года»

1301 0100000000 130 268,3

Подпрограмма «управление финансами 
муниципального образования город Нижний Тагил» 1301 01Г0000000 130 268,3

исполнение обязательств по обслуживанию 
муниципального долга 1301 01Г0110000 130 268,3

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 01Г0110000 700 130 268,3
ИТОГО 14 836 047,4

пРилоЖЕниЕ № 7 
УТВЕРЖДЕНА

Решением Нижнетагильской городской Думы  от 18.12.2019  № 54

Ведомственная структура расходов бюджета 
города Нижний Тагил на плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование показателей Вед рзПр ЦСр Вр
утверждено, 
тыс. рублей

2021 г. 2022 г.
администрация города Нижний Тагил 700 086,2 683 075,3

ОБЩеГОСуДарСТВеННЫе ВОПрОСЫ 901 0100 399 914,0 385 761,4
Функционирование высшего 
должностного лица 
субъекта российской Федерации 
и муниципального образования

901 0102 2 824,0 2 824,0

Непрограммные направления расходов 901 0102 7000000000 2 824,0 2 824,0
Глава муниципального образования 901 0102 7000011100 2 824,0 2 824,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 0102 7000011100 100 2 824,0 2 824,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

901 0104 192 539,1 192 539,1

Муниципальная программа 
«Повышение эффективности 
деятельности органов местного 
самоуправления города Нижний Тагил 
до 2024 года»

901 0104 0100000000 192 539,1 192 539,1

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 901 0104 0110000000 192 539,1 192 539,1

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 901 0104 0110111000 146 681,5 146 681,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 0104 0110111000 100 144 611,5 144 611,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0104 0110111000 200 2 000,0 2 000,0

иные бюджетные ассигнования 901 0104 0110111000 800 70,0 70,0
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (территориальные органы) 901 0104 0110311000 45 857,6 45 857,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 0104 0110311000 100 45 854,6 45 854,6

иные бюджетные ассигнования 901 0104 0110311000 800 3,0 3,0
Судебная система 901 0105 19,6 975,1
Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2024 года»

901 0105 0100000000 19,6 975,1

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 901 0105 0110000000 19,6 975,1

Финансовое обеспечение государственных 
полномочий по составлению, ежегодному 
изменению и дополнению списков и запасных 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции

901 0105 0111251200 19,6 975,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0105 0111251200 200 19,6 975,1



29№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов 
и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

901 0106 45 611,8 45 611,8

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2024 года»

901 0106 0100000000 45 611,8 45 611,8

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 901 0106 0110000000 45 611,8 45 611,8

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 901 0106 0110111000 45 169,8 45 169,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 0106 0110111000 100 44 254,4 44 254,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0106 0110111000 200 915,4 915,4

Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного 
самоуправления и обеспечение социальных 
гарантий муниципальных служащих

901 0106 0110211000 442,0 442,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 901 0106 0110211000 300 442,0 442,0

резервные фонды 901 0111 38 000,0 28 000,0
Непрограммные направления расходов 901 0111 7000000000 38 000,0 28 000,0
Резервные фонды местных администраций 901 0111 7000010070 38 000,0 28 000,0
иные бюджетные ассигнования 901 0111 7000010070 800 38 000,0 28 000,0
Другие общегосударственные вопросы 901 0113 120 919,5 115 811,4
Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2024 года»

901 0113 0100000000 116 616,3 112 763,5

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 901 0113 0110000000 11 908,2 11 932,4

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 901 0113 0110111000 10 300,9 10 300,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 0113 0110111000 100 10 300,9 10 300,9

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом 
Свердловской области

901 0113 0110441100 0,2 0,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0113 0110441100 200 0,2 0,2

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по созданию 
административных комиссий

901 0113 0110541200 607,1 631,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 0113 0110541200 100 300,0 303,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0113 0110541200 200 307,1 328,3

Общегородские мероприятия 901 0113 0110610000 1 000,0 1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0113 0110610000 200 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма «Повышение 
эффективности управления 
муниципальной собственности города 
Нижний Тагил»

901 0113 0120000000 10 865,0 10 865,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) подведомственных 
учреждений

901 0113 0120113000 10 865,0 10 865,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 0113 0120113000 100 10 865,0 10 865,0

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности по комплектованию, 
учету, хранению и использованию 
архивных документов 
на территории города Нижний Тагил»

901 0113 0130000000 21 455,5 21 578,5

Организация деятельности 
муниципальных архивов 901 0113 0130113000 18 364,5 18 364,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 0113 0130113000 100 18 364,5 18 364,5

Осуществление государственных полномочий 
органами местного самоуправления 
по хранению, комплектованию, учету 
и использованию архивных документов, 
относящихся к государственной 
собственности Свердловской области

901 0113 0130246100 3 091,0 3 214,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 0113 0130246100 100 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0113 0130246100 200 2 591,0 2 714,0

Подпрограмма «Информатизация 
администрации города» 901 0113 0140000000 12 000,0 8 000,0

Совершенствование системы муниципального 
управления в городе на основе использования 
современных информационных 
и телекоммуникационных технологий

901 0113 0140110000 12 000,0 8 000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0113 0140110000 200 12 000,0 8 000,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Повышение 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2024 года»

901 0113 0190000000 60 387,6 60 387,6

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг, выполнение работ) муниципальных 
учреждений

901 0113 0190113000 60 387,6 60 387,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 0113 0190113000 100 59 886,6 59 886,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0113 0190113000 200 500,0 500,0

иные бюджетные ассигнования 901 0113 0190113000 800 1,0 1,0
Непрограммные направления расходов 901 0113 7000000000 4 303,2 3 047,9
Уплата НДС от продажи муниципального 
недвижимого имущества 901 0113 7000010080 4 303,2 3 047,9

иные бюджетные ассигнования 901 0113 7000010080 800 4 303,2 3 047,9
НаЦИОНалЬНаЯ БеЗОПаСНОСТЬ 
И ПраВООХраНИТелЬНаЯ ДеЯТелЬНОСТЬ 901 0300 51 051,8 50 390,2

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

901 0309 49 901,8 49 240,2

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2024 года»

901 0309 0100000000 49 901,8 49 240,2

Подпрограмма «Защита населения и 
территории муниципального образования 
город Нижний Тагил от чрезвычайных 
ситуаций»

901 0309 0150000000 49 901,8 49 240,2

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг, выполнение работ) муниципальных 
учреждений

901 0309 0150113000 47 971,7 47 357,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 0309 0150113000 100 22 358,0 22 358,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 0309 0150113000 600 25 611,7 24 997,0

иные бюджетные ассигнования 901 0309 0150113000 800 2,0 2,0
Проведение мероприятий по предупреждению 
чрезвычайных ситуаций и мероприятий 
гражданской обороны

901 0309 0150610000 1 930,1 1 883,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 0309 0150610000 600 1 930,1 1 883,2

Обеспечение пожарной безопасности 901 0310 600,0 600,0
Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2024 года»

901 0310 0100000000 600,0 600,0

Подпрограмма «Защита населения 
и территории муниципального 
образования город Нижний Тагил 
от чрезвычайных ситуаций»

901 0310 0150000000 600,0 600,0

Проведение мероприятий по обеспечению 
первичных мер пожарной безопасности на 
территории муниципального образования 
город Нижний Тагил

901 0310 0150212000 50,0 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 0310 0150212000 600 50,0 50,0

Материальная поддержка деятельности 
добровольной пожарной охраны 901 0310 0151212000 550,0 550,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 0310 0151212000 600 550,0 550,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

901 0314 550,0 550,0

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2024 года»

901 0314 0100000000 550,0 550,0

Подпрограмма «Профилактика 
правонарушений на территории города 
Нижний Тагил»

901 0314 01В0000000 550,0 550,0

Создание условий для деятельности 
добровольных формирований населения 
по охране общественного порядка

901 0314 01В0110000 550,0 550,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 0314 01В0110000 600 550,0 550,0

НаЦИОНалЬНаЯ ЭКОНОМИКа 901 0400 33 875,7 33 718,1
Другие вопросы в области национальной 
экономики 901 0412 33 875,7 33 718,1

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2024 года»

901 0412 0100000000 33 875,7 33 718,1

Подпрограмма «Повышение 
эффективности управления 
муниципальной собственности города 
Нижний Тагил»

901 0412 0120000000 26 591,4 26 591,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) подведомственных 
учреждений

901 0412 0120113000 26 591,4 26 591,4



30 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 0412 0120113000 100 26 591,4 26 591,4

Подпрограмма «развитие туризма» 901 0412 01A0000000 6 484,3 6 326,7
Обеспечение деятельности (оказание 
услуг, выполнение работ) муниципальных 
учреждений

901 0412 01A0113000 6 484,3 6 326,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 0412 01A0113000 600 6 484,3 6 326,7

Подпрограмма «развитие малого и 
среднего предпринимательства в городе 
Нижний Тагил»

901 0412 01Б0000000 800,0 800,0

Обеспечение деятельности организации 
инфраструктуры поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства, 
средства для обеспечения 
доли софинансирования

901 0412 01БI5S5271 800,0 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 0412 01БI5S5271 600 800,0 800,0

ЖИлИЩНО-КОММуНалЬНОе ХОЗЯйСТВО 901 0500 67 272,0 64 376,5
Жилищное хозяйство 901 0501 2 373,4 104,0
Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2024 года»

901 0501 0100000000 2 373,4 104,0

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 901 0501 0110000000 104,0 104,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 901 0501 0110710000 104,0 104,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0501 0110710000 200 104,0 104,0

Подпрограмма «Переселение граждан 
из жилых помещений, признанных 
непригодными для проживания 
и (или) с высоким уровнем износа 
на территории города Нижний Тагил»

901 0501 0170000000 2 269,4 0,0

Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда, средства 
для обеспечения доли софинансирования

901 0501 017F3S9602 2 269,4 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

901 0501 017F3S9602 400 118,1 0,0

иные бюджетные ассигнования 901 0501 017F3S9602 800 2 151,3 0,0
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 901 0505 64 898,6 64 272,5

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2024 года»

901 0505 0100000000 64 898,6 64 272,5

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 901 0505 0110000000 7 836,0 10 799,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
гражданам, проживающим на территории 
Свердловской области, меры социальной 
поддержки по частичному освобождению от 
платы за коммунальные услуги

901 0505 0111042700 7 836,0 10 799,0

иные бюджетные ассигнования 901 0505 0111042700 800 7 836,0 10 799,0
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Повышение 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2024 года»

901 0505 0190000000 57 062,6 53 473,5

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг, выполнение работ) муниципальных 
учреждений

901 0505 0190113000 57 062,6 53 473,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 0505 0190113000 600 57 062,6 53 473,5

ОХраНа ОКруЖаЮЩей СреДЫ 901 0600 54,6 54,6
Охрана объектов растительного 
и животного мира и среды их обитания 901 0603 54,6 54,6

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2024 года»

901 0603 0100000000 54,6 54,6

Подпрограмма «Выполнение 
мероприятий по обеспечению
 требований законодательства 
об охране окружающей среды»

901 0603 0160000000 54,6 54,6

Получение специализированной информации 
о прогнозируемом уровне высокого 
загрязнения воздуха на территории города 
Нижний Тагил для реализации плана 
мероприятий по регулированию выбросов 
вредных (загрязняющих) веществ 
в атмосферный воздух 
в период неблагоприятных 
метеорологических условий

901 0603 0160410000 54,6 54,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0603 0160410000 200 54,6 54,6

СреДСТВа МаССОВОй ИНФОрМаЦИИ 901 1200 18 220,2 17 777,5
Телевидение и радиовещание 901 1201 7 443,5 7 262,7
Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2024 года»

901 1201 0100000000 7 443,5 7 262,7

Подпрограмма «Информирование 
населения о деятельности органов 
местного самоуправления»

901 1201 0180000000 7 443,5 7 262,7

Обеспечение нужд в осуществлении 
телевизионного вещания по вопросам 
освещения деятельности органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления и социально-значимым 
вопросам

901 1201 0180113000 7 443,5 7 262,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 1201 0180113000 600 7 443,5 7 262,7

Периодическая печать и издательства 901 1202 10 776,7 10 514,8
Муниципальная программа 
«Повышение эффективности 
деятельности органов местного 
самоуправления города Нижний Тагил 
до 2024 года»

901 1202 0100000000 10 776,7 10 514,8

Подпрограмма «Информирование 
населения о деятельности органов 
местного самоуправления»

901 1202 0180000000 10 776,7 10 514,8

Периодические издания, учрежденные 
органами местного самоуправления 901 1202 0180213000 10 776,7 10 514,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 1202 0180213000 600 10 776,7 10 514,8

ОБСлуЖИВаНИе ГОСуДарСТВеННОГО 
И МуНИЦИПалЬНОГО ДОлГа 901 1300 129 697,9 130 997,0

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 901 1301 129 697,9 130 997,0

Муниципальная программа 
«Повышение эффективности 
деятельности органов местного 
самоуправления города Нижний Тагил 
до 2024 года»

901 1301 0100000000 129 697,9 130 997,0

Подпрограмма «управление финансами 
муниципального образования 
город Нижний Тагил»

901 1301 01Г0000000 129 697,9 130 997,0

исполнение обязательств по обслуживанию 
муниципального долга 901 1301 01Г0110000 129 697,9 130 997,0

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 901 1301 01Г0110000 700 129 697,9 130 997,0

управление городским хозяйством администрации города Нижний Тагил 3 876 515,5 4 822 389,7
НаЦИОНалЬНаЯ БеЗОПаСНОСТЬ 
И ПраВООХраНИТелЬНаЯ ДеЯТелЬНОСТЬ 903 0300 1 800,0 1 890,0

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

903 0309 1 800,0 1 890,0

Муниципальная программа 
«развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0309 0300000000 1 800,0 1 890,0

Подпрограмма «Повышение комплексной 
безопасности и безопасности дорожного 
движения в городе до 2024 года»

903 0309 0370000000 1 800,0 1 890,0

Обеспечение технической готовности, 
функционирования и развития комплексной 
системы информирования и оповещения 
населения в местах массового пребывания 
людей, а также содержание и поддержание 
в готовности систем оповещения населения 
в жилом секторе

903 0309 0370610000 1 800,0 1 890,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

903 0309 0370610000 600 1 800,0 1 890,0

НаЦИОНалЬНаЯ ЭКОНОМИКа 903 0400 2 871 423,8 3 360 366,7
Сельское хозяйство и рыболовство 903 0405 8 175,8 8 143,4
Муниципальная программа 
«развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0405 0300000000 8 175,8 8 143,4

Подпрограмма «развитие и содержание 
объектов внешнего благоустройства 
на территории города Нижний Тагил 
до 2024 года»

903 0405 0340000000 8 175,8 8 143,4

Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области в сфере 
организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с собаками без 
владельцев

903 0405 0340542П00 8 175,8 8 143,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0405 0340542П00 200 8 175,8 8 143,4

Водное хозяйство 903 0406 2 520,0 2 646,0
Муниципальная программа 
«развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0406 0300000000 2 520,0 2 646,0

Подпрограмма «Обеспечение 
экологической безопасности, охрана, 
защита и воспроизводство городских 
лесов, городских зеленых насаждений, 
эксплуатационное содержание 
гидротехнических сооружений 
до 2024 года»

903 0406 0380000000 2 520,0 2 646,0

Осуществление деятельности по 
эксплуатационному содержанию 
гидротехнических сооружений

903 0406 0380510000 2 520,0 2 646,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

903 0406 0380510000 600 2 520,0 2 646,0

лесное хозяйство 903 0407 3 806,8 3 959,1
Муниципальная программа 
«развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0407 0300000000 3 806,8 3 959,1

Подпрограмма «Обеспечение 
экологической безопасности, охрана, 
защита и воспроизводство городских 
лесов, городских зеленых насаждений, 
эксплуатационное содержание 
гидротехнических сооружений 
до 2024 года»

903 0407 0380000000 3 806,8 3 959,1

Осуществление мероприятий по охране, 
защите, воспроизводству городских лесов, 
лесов особо охраняемых 
природных территорий, расположенных 
в границах городского округа, в том числе 
предупреждение лесных пожаров

903 0407 0380210000 3 806,8 3 959,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

903 0407 0380210000 600 3 806,8 3 959,1

Транспорт 903 0408 366 260,3 344 045,7
Муниципальная программа 
«развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0408 0300000000 366 260,3 344 045,7



31№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Подпрограмма «развитие и поддержка 
городского общественного транспорта 
в городе Нижний Тагил до 2024 года»

903 0408 0320000000 366 260,3 344 045,7

Приобретение пассажирских трамвайных 
вагонов и специализированной техники 
для трамвайного парка города

903 0408 0320110000 145 934,8 69 920,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0408 0320110000 200 145 934,8 69 920,4

Обновление подвижного состава наземного 
общественного пассажирского транспорта 
в городе Нижний Тагил, средства для 
обеспечения доли софинансирования

903 0408 03208S3320 1 500,0 1 500,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0408 03208S3320 200 1 500,0 1 500,0

Осуществление регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам по муниципальным 
маршрутам на территории муниципального 
образования «город Нижний Тагил»

903 0408 0321110000 218 825,5 272 625,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0408 0321110000 200 218 825,5 272 625,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 0409 2 435 145,6 2 943 836,6
Муниципальная программа 
«развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0409 0300000000 2 435 145,6 2 943 836,6

Подпрограмма «Строительство, 
реконструкция, капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений 
на них до 2024 года»

903 0409 0330000000 2 388 171,9 2 894 514,2

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
и средств регулирования дорожного движения 
в городе, ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
в городе, прочие расходы, связанные 
с проведением ремонта автомобильных дорог

903 0409 0330110000 450 000,0 467 243,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0409 0330110000 200 450 000,0 467 243,9

Выполнение мероприятий 
в сфере дорожного хозяйства, направленных 
на подготовку и проведение праздничных 
мероприятий, посвященных 300-летию 
основания города Нижний Тагил, 
в части ремонта автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, 
средства для обеспечения 
доли софинансирования

903 0409 03301S4120 43 147,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0409 03301S4120 200 43 147,6 0,0

Реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
в городе

903 0409 0330810000 10 000,0 10 000,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

903 0409 0330810000 400 10 000,0 10 000,0

Строительство мостов, путепроводов 
в городе, прочие расходы, 
связанные с данными работами

903 0409 0331410000 15 537,1 22 004,1

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

903 0409 0331410000 400 15 537,1 22 004,1

Строительство в городе Нижний Тагил 
автодорожного мостового перехода 
через Нижнетагильский пруд и сопутствующей 
дорожной и инженерной инфраструктуры 
за счет средств областного бюджета

903 0409 0331444500 1 200 000,0 1 526 000,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

903 0409 0331444500 400 1 200 000,0 1 526 000,0

Строительство в городе Нижний Тагил 
автодорожного мостового перехода 
через Нижнетагильский пруд и сопутствующей 
дорожной и инженерной инфраструктуры, 
средства для обеспечения 
доли софинансирования

903 0409 03314S4500 63 171,2 262 950,2

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

903 0409 03314S4500 400 63 171,2 262 950,2

Реализация мероприятий национального 
проекта «Безопасные и качественные 
автомобильные дороги» 
(автомобильные дороги 
общего пользования местного значения
 в муниципальном образовании 
город Нижний Тагил»)

903 0409 033R153932 606 316,0 606 316,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0409 033R153932 200 606 316,0 606 316,0

Подпрограмма «Повышение 
комплексной безопасности 
и безопасности дорожного движения 
в городе до 2024 года»

903 0409 0370000000 46 973,7 49 322,4

Развитие и обеспечение эксплуатационного 
состояния аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный город» – 
«Видеофиксация правонарушений» 
(в том числе правил дорожного движения) 
на территории города

903 0409 0370110000 46 973,7 49 322,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

903 0409 0370110000 600 46 973,7 49 322,4

Другие вопросы в области 
национальной экономики 903 0412 55 515,3 57 735,9

Муниципальная программа 
«реализация основных направлений 
строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2024 года»

903 0412 0A00000000 55 515,3 57 735,9

Подпрограмма «Выполнение работ 
и оказание услуг 
в сфере проектирования»

903 0412 0A10000000 55 515,3 57 735,9

Разработка проектно-сметной документации, 
проведение государственной (ценовой) 
экспертизы проектно-сметной документации 
в сфере строительства, реконструкции, 
капитальных ремонтов и ремонтов объектов 
муниципальной собственности, прочие 
расходы, связанные с данными работами

903 0412 0A10110000 55 515,3 57 735,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

903 0412 0A10110000 600 55 515,3 57 735,9

ЖИлИЩНО-КОММуНалЬНОе ХОЗЯйСТВО 903 0500 752 498,5 532 527,8
Жилищное хозяйство 903 0501 7 000,0 6 050,0
Муниципальная программа 
«развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0501 0300000000 1 500,0 800,0

Подпрограмма «Создание комфортных 
условий для населения города Нижний 
Тагил, в том числе проживающего в домах, 
не обеспеченных централизованными 
системами водоснабжения и канализации 
до 2024 года»

903 0501 0350000000 1 500,0 800,0

Предоставление субсидии юридическим 
лицам, оказывающим населению услуги по 
вывозу жидких бытовых отходов, в целях 
возмещения недополученных доходов

903 0501 0350310000 1 500,0 800,0

иные бюджетные ассигнования 903 0501 0350310000 800 1 500,0 800,0
Муниципальная программа 
«реализация основных направлений 
строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2024 года»

903 0501 0A00000000 5 500,0 5 250,0

Подпрограмма «Строительство, 
реконструкция, капитальный ремонт, 
ремонт, снос объектов жилого и нежилого 
муниципального фонда»

903 0501 0A40000000 5 500,0 5 250,0

Капитальный ремонт, ремонт объектов жилого 
муниципального фонда, прочие расходы, 
связанные с данными работами

903 0501 0A40310000 5 000,0 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0501 0A40310000 200 5 000,0 5 000,0

Снос объектов жилого муниципального 
фонда, прочие расходы, 
связанные с данными работами

903 0501 0A40810000 500,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0501 0A40810000 200 500,0 250,0

Коммунальное хозяйство 903 0502 50 468,2 51 534,3
Муниципальная программа 
«реализация основных направлений 
строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2024 года»

903 0502 0A00000000 50 468,2 51 534,3

Подпрограмма «Строительство, 
реконструкция, капитальный ремонт, 
ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры»

903 0502 0A50000000 50 468,2 51 534,3

Реализация концессионных соглашений 
в коммунальной сфере 903 0502 0A51310000 50 468,2 51 534,3

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

903 0502 0A51310000 400 50 468,2 51 534,3

Благоустройство 903 0503 629 245,4 416 525,4
Муниципальная программа 
«развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0503 0300000000 604 245,4 401 525,4

Подпрограмма «развитие и содержание 
объектов внешнего благоустройства 
на территории города Нижний Тагил 
до 2024 года»

903 0503 0340000000 516 111,0 357 984,3

Наружное освещение 903 0503 0340110000 115 000,0 112 000,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0503 0340110000 200 115 000,0 112 000,0

Прочие мероприятия по благоустройству 
территории города 903 0503 0340510000 5 916,0 7 954,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0503 0340510000 200 5 215,0 7 225,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

903 0503 0340510000 600 701,0 729,0

Эксплуатационное содержание объектов 
внешнего благоустройства – парки, скверы, 
набережные, бульвары, фонтаны

903 0503 0341210000 50 000,0 55 000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0503 0341210000 200 50 000,0 55 000,0

Выполнение комплекса работ по 
проектированию, строительству, 
последующему техническому обслуживанию 
объектов наружного освещения в городе 
Нижний Тагил

903 0503 0341310000 345 195,0 183 030,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0503 0341310000 200 135 560,1 183 030,3

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

903 0503 0341310000 400 209 634,9 0,0

Подпрограмма «Создание комфортных 
условий для населения города 
Нижний Тагил, в том числе 
проживающего в домах, не обеспеченных 
централизованными системами 
водоснабжения и канализации 
до 2024 года»

903 0503 0350000000 50 000,0 5 000,0

Обустройство, благоустройство, 
эксплуатационное содержание мест 
(площадок) размещения контейнерных 
площадок для накопления твердых 
коммунальных отходов на территории города 
Нижний Тагил, прочие расходы, 
связанные с данными работами

903 0503 0350410000 50 000,0 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0503 0350410000 200 50 000,0 5 000,0



32 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Подпрограмма «Создание и содержание 
мест захоронения, организация 
ритуальных услуг на территории 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0503 0360000000 30 000,0 30 000,0

Эксплуатационное содержание, 
благоустройство, обустройство мест 
захоронения на территории города Нижний 
Тагил, прочие расходы, связанные с данными 
работами

903 0503 0360110000 30 000,0 30 000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0503 0360110000 200 30 000,0 30 000,0

Подпрограмма «Обеспечение 
экологической безопасности, охрана, 
защита и воспроизводство городских 
лесов, городских зеленых насаждений, 
эксплуатационное содержание 
гидротехнических сооружений 
до 2024 года»

903 0503 0380000000 8 134,4 8 541,1

Осуществление деятельности 
по воспроизводству посадочного материала в 
питомнике и уходу за городскими 
зелеными насаждениями

903 0503 0380810000 8 134,4 8 541,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

903 0503 0380810000 600 8 134,4 8 541,1

Муниципальная программа 
«Формирование современной 
городской среды в городе Нижний Тагил 
на 2017 – 2024 годы»

903 0503 0В00000000 25 000,0 15 000,0

Подпрограмма «Благоустройство 
дворовых территорий многоквартирных 
домов города Нижний Тагил»

903 0503 0В10000000 20 000,0 10 000,0

Благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов, 
в том числе за счет средств собственников

903 0503 0В1F210000 400,0 400,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0503 0В1F210000 200 400,0 400,0

Благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов,
 в том числе за счет межбюджетных 
трансфертов в целях реализации 
национального проекта 
«Жилье и городская среда»

903 0503 0В1F255550 19 600,0 9 600,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0503 0В1F255550 200 19 600,0 9 600,0

Подпрограмма «Благоустройство 
общественных территорий 
города Нижний Тагил»

903 0503 0В20000000 5 000,0 5 000,0

Благоустройство общественных территорий, 
в том числе за счет межбюджетных 
трансфертов в целях реализации 
национального проекта 
«Жилье и городская среда»

903 0503 0В2F255550 5 000,0 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0503 0В2F255550 200 5 000,0 5 000,0

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 903 0505 65 784,9 58 418,1

Муниципальная программа 
«развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0505 0300000000 65 784,9 58 418,1

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
«развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0505 0310000000 64 992,1 57 643,9

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 903 0505 0310111000 14 676,9 15 264,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 0505 0310111000 100 14 340,1 14 913,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0505 0310111000 200 336,8 350,3

Профессиональное развитие 
кадрового потенциала 
органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

903 0505 0310211000 115,8 120,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 0505 0310211000 100 10,4 10,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0505 0310211000 200 105,4 109,5

Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями 903 0505 0310313000 50 199,4 42 259,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 0505 0310313000 100 44 673,9 36 460,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0505 0310313000 200 5 325,5 5 598,5

иные бюджетные ассигнования 903 0505 0310313000 800 200,0 200,0
Подпрограмма «Создание и содержание 
мест захоронения, организация 
ритуальных услуг на территории города 
Нижний Тагил до 2024 года»

903 0505 0360000000 792,8 774,2

Возмещение стоимости гарантированного 
перечня услуг по погребению, прочие 
расходы, связанные с данными работами

903 0505 0360210000 792,8 774,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0505 0360210000 200 792,8 774,2

ОХраНа ОКруЖаЮЩей СреДЫ 903 0600 6 569,7 6 902,5
Охрана объектов растительного 
и животного мира и среды их обитания 903 0603 6 569,7 6 902,5

Муниципальная программа 
«развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0603 0300000000 6 569,7 6 902,5

Подпрограмма «Создание комфортных 
условий для населения города 
Нижний Тагил, в том числе проживающего 
в домах, не обеспеченных 
централизованными системами 
водоснабжения и канализации до 2024 года»

903 0603 0350000000 5 048,7 5 305,4

Обустройство и содержание источников 
нецентрализованного водоснабжения на 
территории города

903 0603 0350110000 3 646,7 3 829,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

903 0603 0350110000 600 3 646,7 3 829,0

Обустройство источников 
нецентрализованного водоснабжения 
на территории города, средства 
для обеспечения доли софинансирования

903 0603 03501S2100 115,0 125,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0603 03501S2100 200 115,0 125,0

Проведение лабораторного контроля качества 
воды в источниках нецентрализованного 
водоснабжения

903 0603 0350210000 1 287,0 1 351,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

903 0603 0350210000 600 1 287,0 1 351,4

Подпрограмма «Обеспечение 
экологической безопасности, охрана, 
защита и воспроизводство городских 
лесов, городских зеленых насаждений, 
эксплуатационное содержание 
гидротехнических сооружений до 2024 года»

903 0603 0380000000 1 521,0 1 597,1

Организация деятельности по обращению с 
отходами, в том числе ртутьсодержащими 903 0603 0380910000 1 521,0 1 597,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

903 0603 0380910000 600 1 521,0 1 597,1

ОБраЗОВаНИе 903 0700 120 723,1 51 268,2
Дошкольное образование 903 0701 11 276,4 8 036,5
Муниципальная программа «Создание 
дополнительных мест в дошкольных 
образовательных организациях города 
Нижний Тагил на 2018 – 2025 годы»

903 0701 0Г00000000 11 276,4 8 036,5

реализация мероприятий муниципальной 
программы «Создание дополнительных 
мест в дошкольных образовательных 
организациях города Нижний Тагил на 
2018 – 2025 годы»

903 0701 0Г10000000 11 276,4 8 036,5

Создание дополнительных мест путем ввода 
в эксплуатацию новых зданий дошкольных 
образовательных организаций, средства для 
обеспечения доли софинансирования

903 0701 0Г1P2S5Б00 11 276,4 8 036,5

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

903 0701 0Г1P2S5Б00 400 11 276,4 8 036,5

Общее образование 903 0702 109 446,7 43 231,7
Муниципальная программа «Создание 
новых мест в общеобразовательных 
организациях города Нижний Тагил 
на 2016 – 2025 годы»

903 0702 0Б00000000 109 446,7 43 231,7

реализация мероприятий муниципальной 
программы «Создание новых мест 
в общеобразовательных организациях 
города Нижний Тагил на 2016 – 2025 годы»

903 0702 0Б10000000 109 446,7 43 231,7

Создание новых дополнительных мест 
в образовательных организациях путем 
введение в эксплуатацию новых зданий 
(строительство) общеобразовательных 
организаций, средства для обеспечения доли 
софинансирования

903 0702 0Б101S5Г00 43 231,7 43 231,7

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

903 0702 0Б101S5Г00 400 43 231,7 43 231,7

Создание современной образовательной 
среды для школьников в рамках программы 
«Содействие созданию в субъектах 
Российской Федерации (исходя из 
прогнозируемой потребности) новых мест 
в общеобразовательных организациях», 
средства для обеспечения доли 
софинансирования

903 0702 0Б105S5Ч00 66 215,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0702 0Б105S5Ч00 200 66 215,0 0,0

КулЬТура, КИНеМаТОГраФИЯ 903 0800 123 500,4 869 434,5
Культура 903 0801 123 500,4 869 434,5
Муниципальная программа «реализация 
основных направлений строительного 
комплекса в городе Нижний Тагил до 2024 
года»

903 0801 0A00000000 123 500,4 869 434,5

Подпрограмма «Строительство, 
реконструкция, капитальные ремонты, 
ремонты объектов культуры, физкультуры 
и прочих городских объектов»

903 0801 0A30000000 123 500,4 869 434,5

Сохранение (капитальный ремонт, 
реставрация) и приспособление 
к современному использованию объекта 
«единый многофункциональный музейный 
центр» за счет средств областного бюджета

903 0801 0A30346510 90 000,0 802 701,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0801 0A30346510 200 90 000,0 802 701,0

Сохранение (капитальный ремонт, 
реставрация) и приспособление 
к современному использованию объекта 
«единый многофункциональный музейный 
центр», средства для обеспечения доли 
софинансирования

903 0801 0A303S6510 33 500,4 66 733,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0801 0A303S6510 200 33 500,4 66 733,5



33№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

906 0701 0630113000 100 88,4 88,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0701 0630113000 200 293,7 293,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0701 0630113000 600 2 297,9 2 297,9

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях и финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования 
расходов на оплату труда работников 
общеобразовательных организаций

906 0701 0630245310 17 786,2 18 884,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

906 0701 0630245310 100 992,7 1 049,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0701 0630245310 600 16 793,5 17 834,7

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях и финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования 
расходов на приобретение учебников 
и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек

906 0701 0630345320 96,4 100,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0701 0630345320 200 10,8 11,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0701 0630345320 600 85,6 89,0

Общее образование 906 0702 2 621 045,0 2 765 325,1
Муниципальная программа 
«развитие системы образования 
в городе Нижний Тагил до 2024 года»

906 0702 0600000000 2 621 045,0 2 765 325,1

Подпрограмма «развитие системы 
общего образования» 906 0702 0630000000 2 621 045,0 2 765 325,1

Организация предоставления общего 
образования, создание условий для 
присмотра и ухода за детьми для содержания 
детей в муниципальных образовательных 
учреждениях

906 0702 0630113000 237 932,6 238 932,6

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

906 0702 0630113000 100 8 064,0 8 064,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0702 0630113000 200 88,6 88,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0702 0630113000 600 229 780,0 230 780,0

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях и финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования 
расходов на оплату труда работников 
общеобразовательных организаций

906 0702 0630245310 2 009 474,8 2 137 809,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

906 0702 0630245310 100 24 766,0 26 368,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0702 0630245310 600 1 984 708,8 2 111 441,7

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях и финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования 
расходов на приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек

906 0702 0630345320 121 939,6 126 816,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0702 0630345320 200 632,7 658,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0702 0630345320 600 121 306,9 126 158,8

Осуществление мероприятий 
по организации питания в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
за счет средств областного бюджета

906 0702 0630645400 251 698,0 261 766,0

управление архитектуры и градостроительства 
администрации города Нижний Тагил 35 374,7 34 291,8

НаЦИОНалЬНаЯ ЭКОНОМИКа 905 0400 35 374,7 34 291,8
Другие вопросы в области 
национальной экономики 905 0412 35 374,7 34 291,8

Муниципальная программа 
«развитие градостроительной 
деятельности городского округа 
Нижний Тагил до 2024 года»

905 0412 0500000000 35 374,7 34 291,8

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
«развитие градостроительной 
деятельности городского округа 
Нижний Тагил до 2024 года»

905 0412 0510000000 32 119,7 30 555,4

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 905 0412 0510111000 19 935,2 18 968,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

905 0412 0510111000 100 19 337,7 18 371,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 0412 0510111000 200 592,5 592,5

иные бюджетные ассигнования 905 0412 0510111000 800 5,0 5,0
Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного 
самоуправления и обеспечение социальных 
гарантий муниципальных служащих

905 0412 0510211000 121,1 121,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

905 0412 0510211000 100 21,1 21,1

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 905 0412 0510211000 300 100,0 100,0

Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями 905 0412 0510313000 12 063,4 11 465,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

905 0412 0510313000 100 11 953,7 11 356,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 0412 0510313000 200 106,7 106,7

иные бюджетные ассигнования 905 0412 0510313000 800 3,0 3,0
Подпрограмма «Создание условий 
для развития градостроительной 
деятельности городского округа 
Нижний Тагил до 2024 года»

905 0412 0520000000 3 255,0 3 736,4

Выполнение мероприятий в области 
градостроительства, в том числе: 
по внесению изменений в документы 
территориального планирования 
и градостроительного зонирования, 
разработка проектов по планировке 
и межеванию территорий, 
проектов охранных зон 
объектов культурного наследия, 
внесение сведений о границах населенных 
пунктов и территориальных зон в сведения 
единого государственного реестра 
недвижимости; выполнение мероприятий, 
связанных с установлением сервитутов

905 0412 0520110000 3 255,0 3 736,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 0412 0520110000 200 3 255,0 3 736,4

управление образования администрации города Нижний Тагил 5 792 197,7 6 082 420,2
ОБраЗОВаНИе 906 0700 5 792 197,7 6 082 420,2
Дошкольное образование 906 0701 2 497 719,4 2 634 976,7
Муниципальная программа 
«развитие системы образования 
в городе Нижний Тагил до 2024 года»

906 0701 0600000000 2 497 719,4 2 634 976,7

Подпрограмма «развитие системы 
дошкольного образования» 906 0701 0620000000 2 477 156,8 2 613 312,2

Организация и обеспечение получения 
дошкольного образования, создание условий 
для присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в муниципальных 
дошкольных организациях

906 0701 0620113000 590 497,8 609 339,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0701 0620113000 600 590 497,8 609 339,2

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда 
работников дошкольных образовательных 
организаций

906 0701 0620245110 1 859 508,0 1 975 736,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0701 0620245110 600 1 859 508,0 1 975 736,0

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в части 
финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек

906 0701 0620345120 27 151,0 28 237,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0701 0620345120 600 27 151,0 28 237,0

Подпрограмма «развитие системы 
общего образования» 906 0701 0630000000 20 562,6 21 664,5

Организация предоставления общего 
образования, создание условий 
для присмотра и ухода за детьми 
для содержания детей в муниципальных 
образовательных учреждениях

906 0701 0630113000 2 680,0 2 680,0



34 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0702 0630645400 200 563,7 586,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0702 0630645400 600 251 134,3 261 179,8

Дополнительное образование детей 906 0703 378 336,8 378 336,8
Муниципальная программа 
«развитие системы образования 
в городе Нижний Тагил до 2024 года»

906 0703 0600000000 378 336,8 378 336,8

Подпрограмма «развитие системы 
дополнительного образования» 906 0703 0640000000 378 336,8 378 336,8

Организация предоставления 
дополнительного образования детей 
в муниципальных образовательных 
учреждениях

906 0703 0640113100 363 404,7 363 404,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0703 0640113100 600 363 404,7 363 404,7

Обеспечение персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования детей

906 0703 0640410000 14 932,1 14 932,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0703 0640410000 600 14 932,1 14 932,1

Молодежная политика 906 0707 187 935,8 196 588,9
Муниципальная программа 
«развитие системы образования 
в городе Нижний Тагил до 2024 года»

906 0707 0600000000 187 935,8 196 588,9

Подпрограмма «развитие отдыха 
и оздоровления детей» 906 0707 0650000000 187 935,8 196 588,9

Обеспечение организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков 
в городе Нижний Тагил

906 0707 0650113200 63 782,8 67 470,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0707 0650113200 600 63 782,8 67 470,2

Осуществление мероприятий по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное 
время, включая мероприятия по обеспечению 
безопасности их жизни и здоровья за счет 
средств областного бюджета

906 0707 0650245600 110 825,6 115 258,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0707 0650245600 200 137,9 143,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0707 0650245600 600 110 687,7 115 114,7

Осуществление государственных полномочий 
Свердловской области по организации и 
обеспечению отдыха и оздоровления детей 
(за исключением детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации) 
в учебное время, включая мероприятия 
по обеспечению безопасности их жизни и 
здоровья

906 0707 0650445500 13 327,4 13 860,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0707 0650445500 600 13 327,4 13 860,6

Другие вопросы в области образования 906 0709 107 160,7 107 192,7
Муниципальная программа 
«развитие системы образования 
в городе Нижний Тагил до 2024 года»

906 0709 0600000000 107 160,7 107 192,7

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
«развитие системы образования 
города Нижний Тагил до 2024 года»

906 0709 0610000000 103 786,2 103 786,2

Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

906 0709 0610111000 18 808,6 18 808,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

906 0709 0610111000 100 18 808,6 18 808,6

Организация деятельности учреждений, 
обеспечивающих предоставление услуг 
в сфере образования

906 0709 0610213300 9 624,3 9 624,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0709 0610213300 600 9 624,3 9 624,3

Обеспечение деятельности учреждений, 
осуществляющих экономическое, 
бухгалтерское и правовое сопровождение 
предоставления услуг в сфере образования

906 0709 0610313000 75 353,3 75 353,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

906 0709 0610313000 100 75 353,3 75 353,3

Подпрограмма «развитие системы 
дополнительного образования» 906 0709 0640000000 2 574,9 2 574,9

Обеспечение персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования детей

906 0709 0640410000 2 574,9 2 574,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0709 0640410000 600 2 574,9 2 574,9

Подпрограмма «развитие отдыха 
и оздоровления детей» 906 0709 0650000000 799,6 831,6

Осуществление государственных полномочий 
Свердловской области по организации и 
обеспечению отдыха и оздоровления детей 
(за исключением детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации) 
в учебное время, включая мероприятия 
по обеспечению безопасности их жизни и 
здоровья

906 0709 0650445500 799,6 831,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0709 0650445500 200 799,6 831,6

управление культуры администрации города Нижний Тагил 779 093,5 720 986,2
ОБраЗОВаНИе 908 0700 193 808,2 190 714,6
Дополнительное образование детей 908 0703 193 808,2 190 714,6
Муниципальная программа 
«развитие культуры 
в городе Нижний Тагил до 2024 года»

908 0703 0800000000 193 808,2 190 714,6

Подпрограмма «развитие образования 
в сфере культуры и искусства» 908 0703 0820000000 193 808,2 190 714,6

Организация предоставления услуг 
по реализации дополнительных 
общеобразовательных программ 
в муниципальных учреждениях 
дополнительного образования в области 
искусств

908 0703 0820113100 190 708,2 188 114,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0703 0820113100 600 190 708,2 188 114,6

Обеспечение мероприятий по укреплению 
и развитию материально-технической 
базы, проведение мероприятий по 
энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности, подготовка 
проектно-сметной документации 
в муниципальных учреждениях 
дополнительного образования в области 
искусств

908 0703 0820210000 1 000,0 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0703 0820210000 600 1 000,0 1 000,0

Проведение ремонтных работ в зданиях 
и помещениях, в которых размещаются 
муниципальные учреждения 
дополнительного образования детей 
в области искусств, и (или) укрепление 
материально-технической базы 
таких организаций (учреждений)

908 0703 0820310000 2 000,0 1 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0703 0820310000 600 2 000,0 1 500,0

Мероприятия в сфере художественного 
образования 908 0703 0820610000 100,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0703 0820610000 600 100,0 100,0

КулЬТура, КИНеМаТОГраФИЯ 908 0800 585 285,3 530 271,6
Культура 908 0801 576 966,4 521 876,1
Муниципальная программа 
«развитие культуры 
в городе Нижний Тагил до 2024 года»

908 0801 0800000000 576 966,4 521 876,1

Подпрограмма 
«развитие культуры и искусства» 908 0801 0810000000 576 966,4 521 876,1

Организация деятельности муниципальных 
музеев, приобретение и хранение музейных 
предметов и музейных коллекций

908 0801 0810113000 173 249,4 165 197,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

908 0801 0810113000 100 141 102,8 130 184,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

908 0801 0810113000 200 9 034,0 8 699,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0801 0810113000 600 23 062,6 26 264,4

иные бюджетные ассигнования 908 0801 0810113000 800 50,0 50,0
Организация библиотечного обслуживания 
населения, формирование и хранение 
библиотечных фондов

908 0801 0810213000 103 964,1 92 409,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0801 0810213000 600 103 964,1 92 409,9

Организация деятельности учреждений 
культуры и искусства культурно-досуговой 
сферы

908 0801 0810313000 117 534,5 111 440,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0801 0810313000 600 117 534,5 111 440,6

Организация деятельности муниципальных 
театров и концертных организаций 908 0801 0810413000 161 888,4 145 597,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0801 0810413000 600 161 888,4 145 597,7

Обеспечение мероприятий по укреплению 
и развитию материально-технической базы, 
проведение мероприятий по 
энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности, подготовка 
ПСД в муниципальных учреждениях культуры

908 0801 0810510000 4 000,0 6 000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

908 0801 0810510000 200 2 000,0 3 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0801 0810510000 600 2 000,0 2 500,0

Мероприятия в сфере культуры и искусства 908 0801 0810610000 3 230,0 1 230,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

908 0801 0810610000 200 350,0 350,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0801 0810610000 600 2 880,0 880,0

Проведение ремонтных работ в зданиях 
и помещениях, в которых размещаются 
муниципальные учреждения культуры, 
приведение в соответствие с требованиями 
норм пожарной безопасности и санитарного 
законодательства и (или) оснащение таких 
учреждений специальным оборудованием, 
музыкальным оборудованием, инвентарем 
и музыкальными инструментами

908 0801 0810710000 13 100,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0801 0810710000 600 13 100,0 0,0



35№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 908 0804 8 318,9 8 395,5

Муниципальная программа 
«развитие культуры в городе Нижний 
Тагил до 2024 года»

908 0804 0800000000 8 318,9 8 395,5

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
«развитие культуры 
в городе Нижний Тагил до 2024 года» 
и прочие мероприятия»

908 0804 0830000000 8 318,9 8 395,5

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 908 0804 0830111000 8 198,9 8 275,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

908 0804 0830111000 100 7 758,9 7 836,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

908 0804 0830111000 200 437,0 437,0

иные бюджетные ассигнования 908 0804 0830111000 800 3,0 2,0
Организация вручения премии 
Главы города Нижний Тагил 
лучшим работникам 
отрасли культура

908 0804 0830410000 120,0 120,0

Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению 908 0804 0830410000 300 120,0 120,0

управление социальных программ и семейной политики 
администрации города Нижний Тагил 976 644,0 972 951,2

ОБраЗОВаНИе 909 0700 3 185,7 3 185,7
Молодежная политика 909 0707 3 185,7 3 185,7
Муниципальная программа «Социальная 
поддержка жителей города Нижний Тагил 
на 2019 – 2030 годы»

909 0707 0900000000 3 185,7 3 185,7

реализация мероприятий муниципальной 
программы «Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил на 
2019 – 2030 годы»

909 0707 0910000000 3 185,7 3 185,7

Осуществление мероприятий по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное 
время, включая мероприятия по обеспечению 
безопасности их жизни и здоровья, средства 
для обеспечения доли софинансирования

909 0707 09120S5600 2 821,2 2 821,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

909 0707 09120S5600 600 2 821,2 2 821,2

Организация летнего отдыха подростков, 
оказавшихся в трудной жизненной ситуации 909 0707 0912910000 364,5 364,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 909 0707 0912910000 300 364,5 364,5

ЗДраВООХраНеНИе 909 0900 21 278,5 21 278,5
Санаторно-оздоровительная помощь 909 0905 21 278,5 21 278,5
Муниципальная программа 
«Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы»

909 0905 0900000000 21 278,5 21 278,5

реализация мероприятий 
муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы»

909 0905 0910000000 21 278,5 21 278,5

Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями 909 0905 0912613000 21 278,5 21 278,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

909 0905 0912613000 600 21 278,5 21 278,5

СОЦИалЬНаЯ ПОлИТИКа 909 1000 952 179,8 948 487,0
Пенсионное обеспечение 909 1001 31 251,7 28 063,9
Муниципальная программа 
«Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы»

909 1001 0900000000 31 251,7 28 063,9

реализация мероприятий 
муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы»

909 1001 0910000000 31 251,7 28 063,9

Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, 
замещавшим муниципальные должности 
на постоянной основе 
и должности муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил

909 1001 0910110000 31 222,9 28 035,1

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 909 1001 0910110000 300 31 222,9 28 035,1

Выплата дополнительного ежемесячного 
материального обеспечения граждан, 
замещавших должности в органах местного 
самоуправления города Нижний Тагил

909 1001 0910210000 28,8 28,8

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 909 1001 0910210000 300 28,8 28,8

Социальное обеспечение населения 909 1003 841 192,4 841 187,4
Муниципальная программа 
«Социальная поддержка жителей
 города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы»

909 1003 0900000000 841 192,4 841 187,4

реализация мероприятий 
муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы»

909 1003 0910000000 841 192,4 841 187,4

Выплата ежемесячного муниципального 
пособия инвалидам 1-й и 2-й группы, 
находящимся на программном гемодиализе

909 1003 0910310000 904,5 904,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1003 0910310000 200 4,5 4,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 909 1003 0910310000 300 900,0 900,0

Выплаты гражданам, пострадавшим 
в результате авиакатастрофы 
на Театральной площади 
9 мая 1993 года в городе Нижний Тагил

909 1003 0910410000 1 356,8 1 356,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1003 0910410000 200 6,8 6,8

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 909 1003 0910410000 300 1 350,0 1 350,0

ежегодная единовременная выплата членам 
семей участников ликвидации последствий 
катастрофы на Чернобыльской АЭС 
и аварии на ПО «Маяк», а также членам 
семей отдельных граждан, подвергшихся 
воздействию радиации вследствие 
Чернобыльской катастрофы

909 1003 0910510000 100,5 100,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1003 0910510000 200 0,5 0,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 909 1003 0910510000 300 100,0 100,0

ежегодная единовременная выплата 
гражданам, воспитывающим детей-инвалидов 909 1003 0910610000 1 507,5 1 507,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1003 0910610000 200 7,5 7,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 909 1003 0910610000 300 1 500,0 1 500,0

единовременная выплата гражданам, 
награжденным знаком отличия 
города Нижний Тагил 
«За заслуги перед городом Нижний Тагил»

909 1003 0910710000 251,3 251,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1003 0910710000 200 1,3 1,3

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 909 1003 0910710000 300 250,0 250,0

Предоставление материальной помощи 
гражданам, проживающим на территории 
города Нижний Тагил, оказавшимся в трудной 
(чрезвычайной) жизненной ситуации

909 1003 0910810000 976,5 976,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1003 0910810000 200 16,5 16,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 909 1003 0910810000 300 960,0 960,0

Выплата единовременного целевого 
муниципального пособия при рождении, 
усыновлении второго и последующих детей 
семьям, проживающим на территории 
муниципального образования 
город Нижний Тагил

909 1003 0910910000 3 015,0 3 015,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1003 0910910000 200 15,0 15,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 909 1003 0910910000 300 3 000,0 3 000,0

Выплаты гражданам, удостоенным звания 
«Почетный гражданин города Нижний Тагил» 909 1003 0911010000 5 941,9 5 941,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1003 0911010000 200 29,3 29,3

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 909 1003 0911010000 300 5 912,6 5 912,6

ежегодная единовременная выплата в связи 
с празднованием Международного Дня 
пожилых людей

909 1003 0911110000 1 609,6 1 609,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1003 0911110000 200 9,6 9,6

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 909 1003 0911110000 300 1 600,0 1 600,0

ежегодная единовременная выплата 
некоторым категориям граждан 
Российской Федерации в связи 
празднованием Дня Победы 
в Великой Отечественной войне 
1941 – 1945 годов

909 1003 0911210000 408,1 408,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1003 0911210000 200 8,1 8,1

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 909 1003 0911210000 300 400,0 400,0

Выплата ежемесячного денежного 
вознаграждения гражданам, удостоенным 
звания «Почетный ветеран города Нижний 
Тагил»

909 1003 0911310000 1 976,3 1 976,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1003 0911310000 200 9,8 9,8

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 909 1003 0911310000 300 1 966,5 1 966,5

ежегодная единовременная выплата 
пенсионерам, имеющим статус 
персонального пенсионера 
и получавших ранее персональную пенсию

909 1003 0911410000 174,5 174,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1003 0911410000 200 2,0 2,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 909 1003 0911410000 300 172,5 172,5

Выплата муниципального ежемесячного 
пособия гражданам, участвовавшим в 
ликвидации чрезвычайных ситуаций на 
территории города Нижний Тагил

909 1003 0911610000 657,7 657,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1003 0911610000 200 3,3 3,3

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 909 1003 0911610000 300 654,4 654,4

Выплата муниципального пособия гражданам, 
воспитывающим детей с патологией зрения, 
на период обучения в школах-интернатах 
городов Верхняя Пышма, екатеринбург 
Свердловской области

909 1003 0911710000 589,7 589,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1003 0911710000 200 2,9 2,9

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 909 1003 0911710000 300 586,8 586,8

единовременная выплата (компенсация) 
отдельным категориям граждан на 
подключение (техническое присоединение) к 
сетям газораспределения

909 1003 0911810000 4 399,0 4 399,0



36 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1003 0911810000 200 25,7 25,7

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 909 1003 0911810000 300 4 373,3 4 373,3

Организация и проведение городских 
социально-значимых мероприятий 909 1003 0911910000 6 426,9 6 426,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1003 0911910000 200 6 426,9 6 426,9

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 
в соответствии с Законом Свердловской 
области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области 
по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг»

909 1003 0912149100 83 794,4 83 794,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1003 0912149100 200 650,0 650,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 909 1003 0912149100 300 83 144,4 83 144,4

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг»

909 1003 0912249200 539 251,5 539 251,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1003 0912249200 200 6 817,5 6 817,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 909 1003 0912249200 300 532 434,0 532 434,0

Осуществление государственного полномочия 
Российской Федерации по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Российской Федерации по 
предоставлению мер социальной поддержки 
по оплате жилого помещения и коммунальных 
услуг»

909 1003 0912352500 187 850,7 187 845,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1003 0912352500 200 2 169,0 2 169,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 909 1003 0912352500 300 185 681,7 185 676,7

Другие вопросы в области социальной 
политики 909 1006 79 735,7 79 235,7

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы»

909 1006 0900000000 79 735,7 79 235,7

реализация мероприятий 
муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы»

909 1006 0910000000 79 735,7 79 235,7

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 
в соответствии с Законом Свердловской 
области «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг»

909 1006 0912149100 6 299,0 6 299,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

909 1006 0912149100 100 5 632,9 5 632,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1006 0912149100 200 609,1 609,1

иные бюджетные ассигнования 909 1006 0912149100 800 57,0 57,0
Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг»

909 1006 0912249200 38 946,1 38 946,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

909 1006 0912249200 100 27 872,1 27 872,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1006 0912249200 200 10 901,0 10 901,0

иные бюджетные ассигнования 909 1006 0912249200 800 173,0 173,0

Осуществление государственного полномочия 
Российской Федерации по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных 
образований, расположенных 
на территории Свердловской области, 
государственным полномочием 
Российской Федерации по предоставлению 
мер социальной поддержки по оплате 
жилого помещения и коммунальных услуг»

909 1006 0912352500 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1006 0912352500 200 30,0 30,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 909 1006 0912411000 9 048,0 9 048,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

909 1006 0912411000 100 8 725,4 8 725,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1006 0912411000 200 322,6 322,6

Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного 
самоуправления и обеспечение социальных 
гарантий муниципальных служащих

909 1006 0912511000 41,0 41,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

909 1006 0912511000 100 21,0 21,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1006 0912511000 200 20,0 20,0

Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями 909 1006 0912613000 24 871,6 24 871,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

909 1006 0912613000 100 22 532,7 22 532,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1006 0912613000 200 2 142,9 2 142,9

иные бюджетные ассигнования 909 1006 0912613000 800 196,0 196,0
Развитие материально-технической базы 
муниципальных учреждений 909 1006 0912810000 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1006 0912810000 200 500,0 0,0

Нижнетагильская городская Дума 31 471,0 32 017,0
ОБЩеГОСуДарСТВеННЫе ВОПрОСЫ 912 0100 31 471,0 32 017,0
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

912 0103 31 471,0 32 017,0

Непрограммные направления расходов 912 0103 7000000000 31 471,0 32 017,0
Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
и муниципального органа 
(центральный аппарат)

912 0103 7000011000 26 421,0 26 912,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

912 0103 7000011000 100 17 771,0 17 917,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0103 7000011000 200 8 648,0 8 993,9

иные бюджетные ассигнования 912 0103 7000011000 800 2,0 2,0
Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного 
самоуправления и обеспечение социальных 
гарантий муниципальных служащих

912 0103 7000011020 358,0 366,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

912 0103 7000011020 100 93,4 94,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0103 7000011020 200 156,0 162,2

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 912 0103 7000011020 300 108,6 109,8

Председатель представительного 
органа муниципального образования 
и его заместители

912 0103 7000011200 4 692,0 4 738,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

912 0103 7000011200 100 4 692,0 4 738,0

Счетная палата города Нижний Тагил 11 889,6 12 306,9
ОБЩеГОСуДарСТВеННЫе ВОПрОСЫ 913 0100 11 889,6 12 306,9
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов 
и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

913 0106 11 889,6 12 306,9

Непрограммные направления расходов 913 0106 7000000000 11 889,6 12 306,9
Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
и муниципального органа 
(центральный аппарат)

913 0106 7000011000 8 264,0 8 544,2



37№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

913 0106 7000011000 100 7 016,6 7 296,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

913 0106 7000011000 200 1 242,4 1 242,4

иные бюджетные ассигнования 913 0106 7000011000 800 5,0 5,0
Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного 
самоуправления и обеспечение социальных 
гарантий муниципальных служащих

913 0106 7000011020 720,8 741,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

913 0106 7000011020 100 92,8 92,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

913 0106 7000011020 200 85,0 85,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 913 0106 7000011020 300 543,0 564,0

Руководитель контрольно-счетной палаты 
муниципального образования и его 
заместители

913 0106 7000011300 2 904,8 3 020,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

913 0106 7000011300 100 2 904,8 3 020,9

Муниципальное казенное учреждение 
управление по развитию физической культуры, спорта 

и молодежной политики администрации города Нижний Тагил
586 780,3 568 818,5

ОБраЗОВаНИе 915 0700 81 901,1 80 416,0
Молодежная политика 915 0707 81 901,1 80 416,0
Муниципальная программа «развитие 
физической культуры, спорта и 
молодежной политики в городе Нижний 
Тагил до 2024 года»

915 0707 1500000000 81 901,1 80 416,0

Подпрограмма «развитие образования в 
сфере физической культуры и спорта в 
городе Нижний Тагил»

915 0707 1530000000 17 562,3 17 149,2

Организация и обеспечение предоставления 
услуг (выполнение работ) детскими 
оздоровительными лагерями

915 0707 1530213200 12 261,3 11 848,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 0707 1530213200 600 12 261,3 11 848,2

Осуществление мероприятий по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное 
время, включая мероприятия по обеспечению 
безопасности их жизни и здоровья, средства 
для обеспечения доли софинансирования

915 0707 15303S5600 5 301,0 5 301,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 0707 15303S5600 600 5 301,0 5 301,0

Подпрограмма «развитие инфраструктуры 
объектов спорта и молодежной 
политики находящихся в муниципальной 
собственности города Нижний Тагил»

915 0707 1540000000 1 000,0 1 000,0

Строительство и реконструкция объектов для 
муниципальных загородных оздоровительных 
лагерей

915 0707 1540710000 1 000,0 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 0707 1540710000 600 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма «развитие потенциала 
молодежи города Нижний Тагил» 915 0707 1550000000 62 025,3 61 008,8

Проведение мероприятий по приоритетным 
направлениям молодежной политики 915 0707 1550110000 2 565,0 2 565,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 0707 1550110000 600 2 565,0 2 565,0

Проведение мероприятий по приоритетным 
направлениям молодежной политики, 
средства для обеспечения доли 
софинансирования

915 0707 15501S8П00 800,0 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 0707 15501S8П00 600 800,0 800,0

Реализация проекта: «Трудовое лето», в том 
числе организация деятельности трудовых 
отрядов мэра, слета трудовых отрядов мэра

915 0707 1550210000 10 793,8 10 793,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 0707 1550210000 600 10 793,8 10 793,8

Организация и обеспечение предоставления 
услуг (выполнения работ) учреждениями 
молодежной политики

915 0707 1550413000 46 316,5 45 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 0707 1550413000 600 46 316,5 45 300,0

Обеспечение мероприятий по развитию 
материально-технической базы 
муниципальных учреждений молодежной 
политики, средства для обеспечения доли 
софинансирования

915 0707 15506S8800 900,0 900,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 0707 15506S8800 600 900,0 900,0

Создание и обеспечение деятельности 
молодежных «Коворкинг-центров», средства 
для обеспечения доли софинансирования

915 0707 15510S8600 650,0 650,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 0707 15510S8600 600 650,0 650,0

Подпрограмма «Патриотическое 
воспитание молодых граждан 
города Нижний Тагил»

915 0707 1560000000 1 313,5 1 258,0

Проведение мероприятий историко-
патриотической, героико-патриотической, 
военно-патриотической направленности 
по подготовке молодых граждан к военной 
службе

915 0707 1560110000 553,5 498,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 0707 1560110000 600 553,5 498,0

Организация участия курсантов военно-
патриотических объединений (клубов), 
юнармейских и поисковых отрядов в 
окружных, областных, региональных 
и федеральных лагерях, сборах, 
соревнованиях, играх, фестивалях, 
конкурсах, средства для обеспечения доли 
софинансирования

915 0707 15604S8Д00 50,0 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 0707 15604S8Д00 600 50,0 50,0

Приобретение оборудования, инвентаря, 
снаряжения, средства для обеспечения доли 
софинансирования

915 0707 15605S8300 100,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 0707 15605S8300 600 100,0 100,0

Организация и проведение военно-
спортивных игр, оборонно спортивных 
лагерей

915 0707 1560610000 60,0 60,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 0707 1560610000 600 60,0 60,0

Организация и проведение военно-
спортивных игр, оборонно спортивных 
лагерей, средства для обеспечения доли 
софинансирования

915 0707 15606S8700 400,0 400,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 0707 15606S8700 600 400,0 400,0

Организация и проведение мероприятий, 
направленных на формирование активной 
гражданской позиции, национально-
государственной идентичности, воспитание 
уважения к представителям различных 
этносов, профилактику экстремизма, 
терроризма, средства для обеспечения доли 
софинансирования

915 0707 15607S8и00 50,0 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 0707 15607S8и00 600 50,0 50,0

Участие в подготовке и проведении поисковых 
экспедиций, средства для обеспечения доли 
софинансирования

915 0707 15608S8Э00 100,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 0707 15608S8Э00 600 100,0 100,0

СОЦИалЬНаЯ ПОлИТИКа 915 1000 22 000,0 22 000,0
Социальное обеспечение населения 915 1003 22 000,0 22 000,0
Муниципальная программа «развитие 
физической культуры, спорта и 
молодежной политики в городе Нижний 
Тагил до 2024 года»

915 1003 1500000000 22 000,0 22 000,0

Подпрограмма «Предоставление 
молодым семьям социальной выплаты 
на приобретение (строительство) жилья в 
городе Нижний Тагил»

915 1003 1570000000 15 000,0 15 000,0

Предоставление социальных выплат 
молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья, в том числе за счет 
межбюджетных трансфертов

915 1003 15701L4970 15 000,0 15 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 915 1003 15701L4970 300 15 000,0 15 000,0

Подпрограмма «Предоставление 
региональной поддержки молодым 
семьям на улучшение жилищных условий, 
2016 - 2024 годы»

915 1003 1590000000 7 000,0 7 000,0

Предоставление социальных выплат 
молодым семьям на улучшение жилищных 
условий, средства для обеспечения доли 
софинансирования

915 1003 15901S9500 7 000,0 7 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 915 1003 15901S9500 300 7 000,0 7 000,0

ФИЗИЧеСКаЯ КулЬТура И СПОрТ 915 1100 482 879,2 466 402,5
Физическая культура 915 1101 442 414,6 425 990,5
Муниципальная программа «развитие 
физической культуры, спорта и 
молодежной политики в городе Нижний 
Тагил до 2024 года»

915 1101 1500000000 442 414,6 425 990,5

Подпрограмма «развитие физической 
культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 915 1101 1520000000 442 414,6 425 990,5

Организация и проведение спортивных 
мероприятий в сфере физической культуры 
и спорта

915 1101 1520110000 11 707,4 11 707,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 1101 1520110000 600 11 707,4 11 707,4

Обеспечение командирования спортсменов, 
тренеров-преподавателей, 
педагогов-психологов, представителей 
команд, спортсменов-ветеранов, 
а также спортсменов и тренеров сборных 
команд города по игровым видам спорта 
на официальные соревнования областного, 
всероссийского и международного уровней 
и мероприятия по подготовке к ним

915 1101 1520210000 24 800,0 24 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 1101 1520210000 600 24 800,0 24 800,0

Поддержка учреждений спортивной 
направленности по адаптивной физической 
культуре и спорту, в том числе за счет 
межбюджетных трансфертов

915 1101 15203L0270 600,0 600,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 1101 15203L0270 600 600,0 600,0



38 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Организация и обеспечение предоставления 
услуг (выполнение работ) учреждениями 
физической культуры и спорта

915 1101 1520413000 405 307,2 388 883,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 1101 1520413000 600 405 307,2 388 883,1

Массовый спорт 915 1102 338,0 338,0
Муниципальная программа 
«развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2024 года»

915 1102 1500000000 338,0 338,0

Подпрограмма 
«развитие физической культуры и спорта 
в городе Нижний Тагил»

915 1102 1520000000 138,0 138,0

Внедрение и реализация Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов 
к труду и обороне» (ГТО), средства для 
соблюдения доли софинансирования

915 1102 152P5S8Г00 138,0 138,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 1102 152P5S8Г00 600 138,0 138,0

Подпрограмма «развитие инфраструктуры 
объектов спорта и молодежной 
политики находящихся в муниципальной 
собственности города Нижний Тагил»

915 1102 1540000000 200,0 200,0

Создание спортивных площадок (оснащение 
спортивным оборудованием) для занятий 
уличной гимнастикой, средства для 
обеспечения доли софинансирования

915 1102 154P5S8500 200,0 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 1102 154P5S8500 600 200,0 200,0

Спорт высших достижений 915 1103 27 831,2 27 831,2
Муниципальная программа 
«развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2024 года»

915 1103 1500000000 27 831,2 27 831,2

Подпрограмма 
«развитие физической культуры и спорта 
в городе Нижний Тагил»

915 1103 1520000000 27 831,2 27 831,2

Оказание финансовой поддержки спортивным 
организациям, осуществляющим подготовку 
спортивного резерва для сборных команд 
Российской Федерации и Свердловской 
области

915 1103 1521010000 22 831,2 22 831,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 1103 1521010000 600 22 831,2 22 831,2

Оказание адресной финансовой поддержки 
спортивным организациям, осуществляющим 
подготовку спортивного резерва для сборных 
команд Российской Федерации

915 1103 152P550810 5 000,0 5 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 1103 152P550810 600 5 000,0 5 000,0

Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта 915 1105 12 295,4 12 242,8

Муниципальная программа 
«развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2024 года»

915 1105 1500000000 12 295,4 12 242,8

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
«развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2024 года»

915 1105 1510000000 12 295,4 12 242,8

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 915 1105 1510111000 12 214,0 12 144,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

915 1105 1510111000 100 11 525,4 11 525,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

915 1105 1510111000 200 688,6 619,0

Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного 
самоуправления и обеспечение социальных 
гарантий муниципальных служащих

915 1105 1510211000 81,4 98,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

915 1105 1510211000 100 0,0 2,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

915 1105 1510211000 200 0,0 15,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 915 1105 1510211000 300 81,4 81,4

управление жилищного и коммунального хозяйства 
администрации города Нижний Тагил 313 010,0 303 428,5

ОБЩеГОСуДарСТВеННЫе ВОПрОСЫ 917 0100 3 000,0 3 000,0
Другие общегосударственные вопросы 917 0113 3 000,0 3 000,0
Муниципальная программа 
«развитие и поддержка жилищного 
и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах 
и муниципальных учреждениях 
на территории города Нижний Тагил 
до 2024 года»

917 0113 1700000000 3 000,0 3 000,0

Подпрограмма 
«Содержание муниципального 
жилищного фонда 
города Нижний Тагил»

917 0113 1730000000 3 000,0 3 000,0

Содержание жилых и нежилых помещений 
в муниципальном жилищном фонде 917 0113 1730110000 3 000,0 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

917 0113 1730110000 200 3 000,0 3 000,0

ЖИлИЩНО-КОММуНалЬНОе ХОЗЯйСТВО 917 0500 13 394,0 13 394,0
Жилищное хозяйство 917 0501 4 170,0 4 170,0

Муниципальная программа «развитие 
и поддержка жилищного и коммунального 
хозяйства в многоквартирных домах 
и муниципальных учреждениях 
на территории города Нижний Тагил 
до 2024 года»

917 0501 1700000000 4 170,0 4 170,0

Подпрограмма «Создание благоприятных 
условий для проживания в 
многоквартирных домах на территории 
города Нижний Тагил»

917 0501 1720000000 1 170,0 1 170,0

Проведение конкурса на звание «Лучший 
двор, дом, подъезд» 917 0501 1720210000 170,0 170,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

917 0501 1720210000 200 170,0 170,0

Разработка научно-проектной документации 
на капитальный ремонт объектов культурного 
наследия регионального значения, прочие 
расходы, связанные с данными работами

917 0501 1720610000 1 000,0 1 000,0

иные бюджетные ассигнования 917 0501 1720610000 800 1 000,0 1 000,0
Подпрограмма «Содержание 
муниципального жилищного фонда города 
Нижний Тагил»

917 0501 1730000000 3 000,0 3 000,0

Взносы на капитальный ремонт общего 
имущества собственников помещений 
многоквартирных домов соразмерно 
муниципальной доле собственности на это 
имущество

917 0501 1730310000 3 000,0 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

917 0501 1730310000 200 3 000,0 3 000,0

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 917 0505 9 224,0 9 224,0

Муниципальная программа «развитие и 
поддержка жилищного и коммунального 
хозяйства в многоквартирных домах 
и муниципальных учреждениях на 
территории города Нижний Тагил до 2024 
года»

917 0505 1700000000 9 224,0 9 224,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «развитие и 
поддержка жилищного и коммунального 
хозяйства в многоквартирных домах 
и муниципальных учреждениях на 
территории города Нижний Тагил до 2024 
года»

917 0505 1710000000 9 224,0 9 224,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 917 0505 1710111000 9 224,0 9 224,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

917 0505 1710111000 100 9 184,0 9 184,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

917 0505 1710111000 200 40,0 40,0

ОБраЗОВаНИе 917 0700 296 616,0 287 034,5
Дошкольное образование 917 0701 105 616,0 104 034,5
Муниципальная программа «развитие и 
поддержка жилищного и коммунального 
хозяйства в многоквартирных домах 
и муниципальных учреждениях на 
территории города Нижний Тагил до 2024 
года»

917 0701 1700000000 105 616,0 104 034,5

Подпрограмма «Обеспечение 
эксплуатации, обслуживания и ремонта 
инженерных и технических систем, 
аварийно-диспетчерского обслуживания 
зданий и помещений, обеспечение 
расчетов за предоставленные услуги 
водо-, тепло-, электроснабжения 
муниципальных учреждений»

917 0701 1740000000 105 616,0 104 034,5

Организация и обеспечение предоставления 
услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями

917 0701 1740113000 105 616,0 104 034,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

917 0701 1740113000 600 105 616,0 104 034,5

Общее образование 917 0702 140 500,0 130 500,0
Муниципальная программа «развитие и 
поддержка жилищного и коммунального 
хозяйства в многоквартирных домах 
и муниципальных учреждениях на 
территории города Нижний Тагил до 2024 
года»

917 0702 1700000000 140 500,0 130 500,0

Подпрограмма «Обеспечение 
эксплуатации, обслуживания и ремонта 
инженерных и технических систем, 
аварийно-диспетчерского обслуживания 
зданий и помещений, обеспечение 
расчетов за предоставленные услуги 
водо-, тепло-, электроснабжения 
муниципальных учреждений»

917 0702 1740000000 140 500,0 130 500,0

Организация и обеспечение предоставления 
услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями

917 0702 1740113000 140 500,0 130 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

917 0702 1740113000 600 140 500,0 130 500,0

Дополнительное образование детей 917 0703 10 150,0 12 150,0
Муниципальная программа «развитие и 
поддержка жилищного и коммунального 
хозяйства в многоквартирных домах 
и муниципальных учреждениях на 
территории города Нижний Тагил до 2024 
года»

917 0703 1700000000 10 150,0 12 150,0

Подпрограмма «Обеспечение 
эксплуатации, обслуживания и ремонта 
инженерных и технических систем, 
аварийно-диспетчерского обслуживания 
зданий и помещений, обеспечение 
расчетов за предоставленные услуги 
водо-, тепло-, электроснабжения 
муниципальных учреждений»

917 0703 1740000000 10 150,0 12 150,0

Организация и обеспечение предоставления 
услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями

917 0703 1740113000 10 150,0 12 150,0



39№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

917 0703 1740113000 600 10 150,0 12 150,0

Другие вопросы в области образования 917 0709 40 350,0 40 350,0
Муниципальная программа «развитие 
и поддержка жилищного и коммунального 
хозяйства в многоквартирных домах 
и муниципальных учреждениях 
на территории города Нижний Тагил 
до 2024 года»

917 0709 1700000000 40 350,0 40 350,0

Подпрограмма «Обеспечение 
эксплуатации, обслуживания и ремонта 
инженерных и технических систем, 
аварийно-диспетчерского обслуживания 
зданий и помещений, обеспечение 
расчетов за предоставленные услуги 
водо-, тепло-, электроснабжения 
муниципальных учреждений»

917 0709 1740000000 40 350,0 40 350,0

Организация и обеспечение предоставления 
услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями

917 0709 1740113000 40 350,0 40 350,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

917 0709 1740113000 600 40 350,0 40 350,0

Избирательная комиссия города Нижний Тагил 4 321,0 32 485,0
ОБЩеГОСуДарСТВеННЫе ВОПрОСЫ 918 0100 4 321,0 32 485,0
Обеспечение проведения выборов 
и референдумов 918 0107 4 321,0 32 485,0

Непрограммные направления расходов 918 0107 7000000000 4 321,0 32 485,0
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и муниципального органа 
(центральный аппарат)

918 0107 7000011000 1 911,0 1 985,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

918 0107 7000011000 100 1 549,0 1 609,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

918 0107 7000011000 200 362,0 376,0

Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного 
самоуправления и обеспечение социальных 
гарантий муниципальных служащих

918 0107 7000011020 459,0 475,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

918 0107 7000011020 100 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

918 0107 7000011020 200 20,0 20,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 918 0107 7000011020 300 419,0 435,0

Проведение выборов депутатов 
Нижнетагильской городской Думы 918 0107 7000011040 0,0 28 000,0

иные бюджетные ассигнования 918 0107 7000011040 800 0,0 28 000,0
Члены избирательной комиссии 
муниципального образования 918 0107 7000011800 1 951,0 2 025,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

918 0107 7000011800 100 1 951,0 2 025,0

Условно-утверждаемые расходы 152 637,8 305 328,4
Итого 13 260 021,3 14 570 498,7

пРилоЖЕниЕ № 8 
УТВЕРЖДЕНО

Решением Нижнетагильской городской Думы  от 18.12.2019  № 54

распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам города Нижний Тагил 
и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджетов российской Федерации 

на плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование показателей рзПр ЦСр Вр
утверждено, 
тыс. рублей

2021 г. 2022 г.
ОБЩеГОСуДарСТВеННЫе ВОПрОСЫ 0100 450 595,6 465 570,3

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта российской Федерации и 
муниципального образования

0102 2 824,0 2 824,0

Непрограммные направления расходов 0102 7000000000 2 824,0 2 824,0
Глава муниципального образования 0102 7000011100 2 824,0 2 824,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0102 7000011100 100 2 824,0 2 824,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 31 471,0 32 017,0

Непрограммные направления расходов 0103 7000000000 31 471,0 32 017,0
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и муниципального органа 
(центральный аппарат)

0103 7000011000 26 421,0 26 912,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 7000011000 100 17 771,0 17 917,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0103 7000011000 200 8 648,0 8 993,9

иные бюджетные ассигнования 0103 7000011000 800 2,0 2,0
Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления и 
обеспечение социальных гарантий муниципальных 
служащих

0103 7000011020 358,0 366,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 7000011020 100 93,4 94,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0103 7000011020 200 156,0 162,2

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0103 7000011020 300 108,6 109,8

Председатель представительного органа 
муниципального образования и его заместители 0103 7000011200 4 692,0 4 738,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 7000011200 100 4 692,0 4 738,0

Функционирование Правительства российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов российской 
Федерации, местных администраций

0104 192 539,1 192 539,1

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2024 года»

0104 0100000000 192 539,1 192 539,1

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 0104 0110000000 192 539,1 192 539,1

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 0104 0110111000 146 681,5 146 681,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 0110111000 100 144 611,5 144 611,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 0110111000 200 2 000,0 2 000,0

иные бюджетные ассигнования 0104 0110111000 800 70,0 70,0
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (территориальные органы) 0104 0110311000 45 857,6 45 857,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 0110311000 100 45 854,6 45 854,6

иные бюджетные ассигнования 0104 0110311000 800 3,0 3,0
Судебная система 0105 19,6 975,1
Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2024 года»

0105 0100000000 19,6 975,1

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 0105 0110000000 19,6 975,1

Финансовое обеспечение государственных 
полномочий по составлению, ежегодному 
изменению и дополнению списков и запасных 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции

0105 0111251200 19,6 975,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0105 0111251200 200 19,6 975,1

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 57 501,4 57 918,7

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2024 года»

0106 0100000000 45 611,8 45 611,8

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 0106 0110000000 45 611,8 45 611,8

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 0106 0110111000 45 169,8 45 169,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0106 0110111000 100 44 254,4 44 254,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0106 0110111000 200 915,4 915,4

Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления и 
обеспечение социальных гарантий муниципальных 
служащих

0106 0110211000 442,0 442,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0106 0110211000 300 442,0 442,0

Непрограммные направления расходов 0106 7000000000 11 889,6 12 306,9
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и муниципального органа 
(центральный аппарат)

0106 7000011000 8 264,0 8 544,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0106 7000011000 100 7 016,6 7 296,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0106 7000011000 200 1 242,4 1 242,4

иные бюджетные ассигнования 0106 7000011000 800 5,0 5,0
Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления и 
обеспечение социальных гарантий муниципальных 
служащих

0106 7000011020 720,8 741,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0106 7000011020 100 92,8 92,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0106 7000011020 200 85,0 85,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0106 7000011020 300 543,0 564,0



40 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0130246100 200 2 591,0 2 714,0

Подпрограмма «Информатизация 
администрации города» 0113 0140000000 12 000,0 8 000,0

Совершенствование системы муниципального 
управления в городе на основе использования 
современных информационных и 
телекоммуникационных технологий

0113 0140110000 12 000,0 8 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0140110000 200 12 000,0 8 000,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Повышение 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2024 года»

0113 0190000000 60 387,6 60 387,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений 0113 0190113000 60 387,6 60 387,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 0190113000 100 59 886,6 59 886,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0190113000 200 500,0 500,0

иные бюджетные ассигнования 0113 0190113000 800 1,0 1,0
Муниципальная программа «развитие и 
поддержка жилищного и коммунального 
хозяйства в многоквартирных домах и 
муниципальных учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0113 1700000000 3 000,0 3 000,0

Подпрограмма «Содержание муниципального 
жилищного фонда города Нижний Тагил» 0113 1730000000 3 000,0 3 000,0

Содержание жилых и нежилых помещений в 
муниципальном жилищном фонде 0113 1730110000 3 000,0 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 1730110000 200 3 000,0 3 000,0

Непрограммные направления расходов 0113 7000000000 4 303,2 3 047,9
Уплата НДС от продажи муниципального 
недвижимого имущества 0113 7000010080 4 303,2 3 047,9

иные бюджетные ассигнования 0113 7000010080 800 4 303,2 3 047,9
НаЦИОНалЬНаЯ БеЗОПаСНОСТЬ 

И ПраВООХраНИТелЬНаЯ ДеЯТелЬНОСТЬ 0300 52 851,8 52 280,2

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

0309 51 701,8 51 130,2

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2024 года»

0309 0100000000 49 901,8 49 240,2

Подпрограмма «Защита населения и 
территории муниципального образования 
город Нижний Тагил от чрезвычайных 
ситуаций»

0309 0150000000 49 901,8 49 240,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений 0309 0150113000 47 971,7 47 357,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0309 0150113000 100 22 358,0 22 358,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0309 0150113000 600 25 611,7 24 997,0

иные бюджетные ассигнования 0309 0150113000 800 2,0 2,0
Проведение мероприятий по предупреждению 
чрезвычайных ситуаций и мероприятий 
гражданской обороны

0309 0150610000 1 930,1 1 883,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0309 0150610000 600 1 930,1 1 883,2

Муниципальная программа 
«развитие и содержание 
объектов городского 
и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0309 0300000000 1 800,0 1 890,0

Подпрограмма «Повышение комплексной 
безопасности и безопасности дорожного 
движения в городе до 2024 года»

0309 0370000000 1 800,0 1 890,0

Обеспечение технической готовности, 
функционирования и развития комплексной 
системы информирования и оповещения 
населения в местах массового пребывания людей, 
а также содержание и поддержание в готовности 
систем оповещения населения в жилом секторе

0309 0370610000 1 800,0 1 890,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0309 0370610000 600 1 800,0 1 890,0

Обеспечение пожарной безопасности 0310 600,0 600,0
Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2024 года»

0310 0100000000 600,0 600,0

Подпрограмма «Защита населения и 
территории муниципального образования 
город Нижний Тагил от чрезвычайных 
ситуаций»

0310 0150000000 600,0 600,0

Проведение мероприятий по обеспечению 
первичных мер пожарной безопасности 
на территории муниципального образования 
город Нижний Тагил

0310 0150212000 50,0 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0310 0150212000 600 50,0 50,0

Материальная поддержка деятельности 
добровольной пожарной охраны 0310 0151212000 550,0 550,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0310 0151212000 600 550,0 550,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

0314 550,0 550,0

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2024 года»

0314 0100000000 550,0 550,0

Руководитель контрольно-счетной палаты 
муниципального образования и его заместители 0106 7000011300 2 904,8 3 020,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0106 7000011300 100 2 904,8 3 020,9

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 0107 4 321,0 32 485,0

Непрограммные направления расходов 0107 7000000000 4 321,0 32 485,0
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и муниципального органа 
(центральный аппарат)

0107 7000011000 1 911,0 1 985,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0107 7000011000 100 1 549,0 1 609,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0107 7000011000 200 362,0 376,0

Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления и 
обеспечение социальных гарантий муниципальных 
служащих

0107 7000011020 459,0 475,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0107 7000011020 100 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0107 7000011020 200 20,0 20,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0107 7000011020 300 419,0 435,0

Проведение выборов депутатов Нижнетагильской 
городской Думы 0107 7000011040 0,0 28 000,0

иные бюджетные ассигнования 0107 7000011040 800 0,0 28 000,0
Члены избирательной комиссии муниципального 
образования 0107 7000011800 1 951,0 2 025,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0107 7000011800 100 1 951,0 2 025,0

резервные фонды 0111 38 000,0 28 000,0
Непрограммные направления расходов 0111 7000000000 38 000,0 28 000,0
Резервные фонды местных администраций 0111 7000010070 38 000,0 28 000,0
иные бюджетные ассигнования 0111 7000010070 800 38 000,0 28 000,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 123 919,5 118 811,4
Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2024 года»

0113 0100000000 116 616,3 112 763,5

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 0113 0110000000 11 908,2 11 932,4

Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления
(центральный аппарат)

0113 0110111000 10 300,9 10 300,9

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 0110111000 100 10 300,9 10 300,9

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом 
Свердловской области

0113 0110441100 0,2 0,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0110441100 200 0,2 0,2

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по созданию 
административных комиссий

0113 0110541200 607,1 631,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 0110541200 100 300,0 303,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0110541200 200 307,1 328,3

Общегородские мероприятия 0113 0110610000 1 000,0 1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0110610000 200 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма «Повышение эффективности 
управления муниципальной собственности 
города Нижний Тагил»

0113 0120000000 10 865,0 10 865,0

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение работ) 
подведомственных учреждений

0113 0120113000 10 865,0 10 865,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 0120113000 100 10 865,0 10 865,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
по комплектованию, учету, хранению 
и использованию архивных документов 
на территории города Нижний Тагил»

0113 0130000000 21 455,5 21 578,5

Организация деятельности муниципальных 
архивов 0113 0130113000 18 364,5 18 364,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 0130113000 100 18 364,5 18 364,5

Осуществление государственных полномочий 
органами местного самоуправления по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных 
документов, относящихся к государственной 
собственности Свердловской области

0113 0130246100 3 091,0 3 214,0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 0130246100 100 500,0 500,0



41№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0409 0330810000 400 10 000,0 10 000,0

Строительство мостов, путепроводов в городе, 
прочие расходы, связанные с данными работами 0409 0331410000 15 537,1 22 004,1

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0409 0331410000 400 15 537,1 22 004,1

Строительство в городе Нижний Тагил 
автодорожного мостового перехода 
через Нижнетагильский пруд и сопутствующей 
дорожной и инженерной инфраструктуры
за счет средств областного бюджета

0409 0331444500 1 200 000,0 1 526 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0409 0331444500 400 1 200 000,0 1 526 000,0

Строительство в городе Нижний Тагил 
автодорожного мостового перехода 
через Нижнетагильский пруд и сопутствующей 
дорожной и инженерной инфраструктуры, 
средства для обеспечения 
доли софинансирования

0409 03314S4500 63 171,2 262 950,2

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 0409 03314S4500 400 63 171,2 262 950,2

Реализация мероприятий национального проекта 
«Безопасные и качественные автомобильные 
дороги» (автомобильные дороги общего 
пользования местного значения в муниципальном 
образовании город Нижний Тагил»)

0409 033R153932 606 316,0 606 316,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 033R153932 200 606 316,0 606 316,0

Подпрограмма «Повышение комплексной 
безопасности и безопасности дорожного 
движения в городе до 2024 года»

0409 0370000000 46 973,7 49 322,4

Развитие и обеспечение эксплуатационного 
состояния аппаратно-программного комплекса 
«Безопасный город» – 
«Видеофиксация правонарушений» 
(в том числе правил дорожного движения) 
на территории города

0409 0370110000 46 973,7 49 322,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0409 0370110000 600 46 973,7 49 322,4

Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412 124 765,7 125 745,8

Муниципальная программа 
«Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0412 0100000000 33 875,7 33 718,1

Подпрограмма «Повышение эффективности 
управления муниципальной собственности 
города Нижний Тагил»

0412 0120000000 26 591,4 26 591,4

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение работ) 
подведомственных учреждений

0412 0120113000 26 591,4 26 591,4

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0412 0120113000 100 26 591,4 26 591,4

Подпрограмма «развитие туризма» 0412 01A0000000 6 484,3 6 326,7
Обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений 0412 01A0113000 6 484,3 6 326,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0412 01A0113000 600 6 484,3 6 326,7

Подпрограмма «развитие малого и среднего 
предпринимательства в городе Нижний Тагил» 0412 01Б0000000 800,0 800,0

Обеспечение деятельности организации 
инфраструктуры поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства, 
средства для обеспечения 
доли софинансирования

0412 01БI5S5271 800,0 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0412 01БI5S5271 600 800,0 800,0

Муниципальная программа 
«развитие градостроительной деятельности 
городского округа Нижний Тагил до 2024 года»

0412 0500000000 35 374,7 34 291,8

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
«развитие градостроительной деятельности 
городского округа Нижний Тагил до 2024 года»

0412 0510000000 32 119,7 30 555,4

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 0412 0510111000 19 935,2 18 968,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0412 0510111000 100 19 337,7 18 371,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0510111000 200 592,5 592,5

иные бюджетные ассигнования 0412 0510111000 800 5,0 5,0
Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

0412 0510211000 121,1 121,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0412 0510211000 100 21,1 21,1

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0412 0510211000 300 100,0 100,0

Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями 0412 0510313000 12 063,4 11 465,7

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0412 0510313000 100 11 953,7 11 356,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0510313000 200 106,7 106,7

иные бюджетные ассигнования 0412 0510313000 800 3,0 3,0
Подпрограмма «Создание условий 
для развития градостроительной деятельности 
городского округа Нижний Тагил до 2024 года»

0412 0520000000 3 255,0 3 736,4

Подпрограмма «Профилактика правонарушений 
на территории города Нижний Тагил» 0314 01В0000000 550,0 550,0

Создание условий для деятельности 
добровольных формирований населения по 
охране общественного порядка

0314 01В0110000 550,0 550,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0314 01В0110000 600 550,0 550,0

НаЦИОНалЬНаЯ ЭКОНОМИКа 0400 2 940 674,2 3 428 376,6
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 8 175,8 8 143,4
Муниципальная программа 
«развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0405 0300000000 8 175,8 8 143,4

Подпрограмма «развитие и содержание 
объектов внешнего благоустройства 
на территории города Нижний Тагил 
до 2024 года»

0405 0340000000 8 175,8 8 143,4

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области в сфере организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с собаками без владельцев

0405 0340542П00 8 175,8 8 143,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0405 0340542П00 200 8 175,8 8 143,4

Водное хозяйство 0406 2 520,0 2 646,0
Муниципальная программа 
«развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0406 0300000000 2 520,0 2 646,0

Подпрограмма «Обеспечение 
экологической безопасности, охрана,
 защита и воспроизводство городских 
лесов, городских зеленых насаждений, 
эксплуатационное содержание 
гидротехнических сооружений до 2024 года»

0406 0380000000 2 520,0 2 646,0

Осуществление деятельности по 
эксплуатационному содержанию гидротехнических 
сооружений

0406 0380510000 2 520,0 2 646,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0406 0380510000 600 2 520,0 2 646,0

лесное хозяйство 0407 3 806,8 3 959,1
Муниципальная программа 
«развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0407 0300000000 3 806,8 3 959,1

Подпрограмма «Обеспечение 
экологической безопасности, охрана,
 защита и воспроизводство городских 
лесов, городских зеленых насаждений, 
эксплуатационное содержание 
гидротехнических сооружений до 2024 года»

0407 0380000000 3 806,8 3 959,1

Осуществление мероприятий по охране, 
защите, воспроизводству городских лесов, 
лесов особо охраняемых природных территорий, 
расположенных в границах городского округа, 
в том числе предупреждение лесных пожаров

0407 0380210000 3 806,8 3 959,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0407 0380210000 600 3 806,8 3 959,1

Транспорт 0408 366 260,3 344 045,7
Муниципальная программа 
«развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0408 0300000000 366 260,3 344 045,7

Подпрограмма «развитие и поддержка 
городского общественного транспорта 
в городе Нижний Тагил до 2024 года»

0408 0320000000 366 260,3 344 045,7

Приобретение пассажирских трамвайных вагонов 
и специализированной техники для трамвайного 
парка города

0408 0320110000 145 934,8 69 920,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0408 0320110000 200 145 934,8 69 920,4

Обновление подвижного состава наземного 
общественного пассажирского транспорта в городе 
Нижний Тагил, средства для обеспечения доли 
софинансирования

0408 03208S3320 1 500,0 1 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0408 03208S3320 200 1 500,0 1 500,0

Осуществление регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам по муниципальным 
маршрутам на территории муниципального 
образования «город Нижний Тагил»

0408 0321110000 218 825,5 272 625,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0408 0321110000 200 218 825,5 272 625,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 2 435 145,6 2 943 836,6
Муниципальная программа «развитие 
и содержание объектов городского и 
коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2024 года»

0409 0300000000 2 435 145,6 2 943 836,6

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и искусственных 
сооружений на них до 2024 года»

0409 0330000000 2 388 171,9 2 894 514,2

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и средств 
регулирования дорожного движения в городе, 
ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в городе, прочие расходы, 
связанные с проведением ремонта автомобильных 
дорог

0409 0330110000 450 000,0 467 243,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 0330110000 200 450 000,0 467 243,9

Выполнение мероприятий в сфере дорожного 
хозяйства, направленных на подготовку 
и проведение праздничных мероприятий, 
посвященных 300-летию основания города Нижний 
Тагил, в части ремонта автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, средства 
для обеспечения доли софинансирования

0409 03301S4120 43 147,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 03301S4120 200 43 147,6 0,0

Реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
в городе

0409 0330810000 10 000,0 10 000,0



42 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Благоустройство 0503 629 245,4 416 525,4
Муниципальная программа «развитие 
и содержание объектов городского и 
коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2024 года»

0503 0300000000 604 245,4 401 525,4

Подпрограмма «развитие и содержание 
объектов внешнего благоустройства на 
территории города Нижний Тагил до 2024 года»

0503 0340000000 516 111,0 357 984,3

Наружное освещение 0503 0340110000 115 000,0 112 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0340110000 200 115 000,0 112 000,0

Прочие мероприятия по благоустройству 
территории города 0503 0340510000 5 916,0 7 954,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0340510000 200 5 215,0 7 225,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0503 0340510000 600 701,0 729,0

Эксплуатационное содержание объектов внешнего 
благоустройства – парки, скверы, набережные, 
бульвары, фонтаны

0503 0341210000 50 000,0 55 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0341210000 200 50 000,0 55 000,0

Выполнение комплекса работ по проектированию, 
строительству, последующему техническому 
обслуживанию объектов наружного освещения в 
городе Нижний Тагил

0503 0341310000 345 195,0 183 030,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0341310000 200 135 560,1 183 030,3

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0503 0341310000 400 209 634,9 0,0

Подпрограмма «Создание комфортных 
условий для населения города Нижний Тагил, 
в том числе проживающего в домах, не 
обеспеченных централизованными системами 
водоснабжения и канализации до 2024 года»

0503 0350000000 50 000,0 5 000,0

Обустройство, благоустройство, эксплуатационное 
содержание мест (площадок) размещения 
контейнерных площадок для накопления твердых 
коммунальных отходов на территории города 
Нижний Тагил, прочие расходы, связанные с 
данными работами

0503 0350410000 50 000,0 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0350410000 200 50 000,0 5 000,0

Подпрограмма «Создание и содержание мест 
захоронения, организация ритуальных услуг на 
территории города Нижний Тагил до 2024 года»

0503 0360000000 30 000,0 30 000,0

Эксплуатационное содержание, благоустройство, 
обустройство мест захоронения на территории 
города Нижний Тагил, прочие расходы, связанные 
с данными работами

0503 0360110000 30 000,0 30 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0360110000 200 30 000,0 30 000,0

Подпрограмма «Обеспечение экологической 
безопасности, охрана, защита и 
воспроизводство городских лесов, городских 
зеленых насаждений, эксплуатационное 
содержание гидротехнических сооружений до 
2024 года»

0503 0380000000 8 134,4 8 541,1

Осуществление деятельности по воспроизводству 
посадочного материала в питомнике и уходу за 
городскими зелеными насаждениями

0503 0380810000 8 134,4 8 541,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0503 0380810000 600 8 134,4 8 541,1

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды в городе 
Нижний Тагил на 2017 – 2024 годы»

0503 0В00000000 25 000,0 15 000,0

Подпрограмма «Благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных домов города 
Нижний Тагил»

0503 0В10000000 20 000,0 10 000,0

Благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов, в том числе за счет 
средств собственников

0503 0В1F210000 400,0 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0В1F210000 200 400,0 400,0

Благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов, в том числе за счет 
межбюджетных трансфертов в целях реализации 
национального проекта «Жилье и городская 
среда»

0503 0В1F255550 19 600,0 9 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0В1F255550 200 19 600,0 9 600,0

Подпрограмма «Благоустройство 
общественных территорий города Нижний 
Тагил»

0503 0В20000000 5 000,0 5 000,0

Благоустройство общественных территорий, в том 
числе за счет межбюджетных трансфертов в целях 
реализации национального проекта «Жилье и 
городская среда»

0503 0В2F255550 5 000,0 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0В2F255550 200 5 000,0 5 000,0

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 0505 139 907,5 131 914,6

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2024 года»

0505 0100000000 64 898,6 64 272,5

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 0505 0110000000 7 836,0 10 799,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
гражданам, проживающим на территории 
Свердловской области, меры социальной 
поддержки по частичному освобождению от платы 
за коммунальные услуги

0505 0111042700 7 836,0 10 799,0

иные бюджетные ассигнования 0505 0111042700 800 7 836,0 10 799,0
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Повышение 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2024 года»

0505 0190000000 57 062,6 53 473,5

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений

0505 0190113000 57 062,6 53 473,5

Выполнение мероприятий в области 
градостроительства, в том числе: по внесению 
изменений в документы территориального 
планирования и градостроительного зонирования, 
разработка проектов по планировке и межеванию 
территорий, проектов охранных зон объектов 
культурного наследия, внесение сведений о 
границах населенных пунктов и территориальных 
зон в сведения единого государственного реестра 
недвижимости; выполнение мероприятий, 
связанных с установлением сервитутов

0412 0520110000 3 255,0 3 736,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0520110000 200 3 255,0 3 736,4

Муниципальная программа «реализация 
основных направлений строительного 
комплекса в городе Нижний Тагил до 2024 года»

0412 0A00000000 55 515,3 57 735,9

Подпрограмма «Выполнение работ и оказание 
услуг в сфере проектирования» 0412 0A10000000 55 515,3 57 735,9

Разработка проектно-сметной документации, 
проведение государственной (ценовой) экспертизы 
проектно-сметной документации в сфере 
строительства, реконструкции, капитальных 
ремонтов и ремонтов объектов муниципальной 
собственности, прочие расходы, связанные с 
данными работами

0412 0A10110000 55 515,3 57 735,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0412 0A10110000 600 55 515,3 57 735,9

ЖИлИЩНО-КОММуНалЬНОе ХОЗЯйСТВО 0500 833 164,5 610 298,3
Жилищное хозяйство 0501 13 543,4 10 324,0
Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2024 года»

0501 0100000000 2 373,4 104,0

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 0501 0110000000 104,0 104,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 0110710000 104,0 104,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 0110710000 200 104,0 104,0

Подпрограмма «Переселение граждан из 
жилых помещений, признанных непригодными 
для проживания и (или) с высоким уровнем 
износа на территории города Нижний Тагил»

0501 0170000000 2 269,4 0,0

Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда, средства для обеспечения доли 
софинансирования

0501 017F3S9602 2 269,4 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0501 017F3S9602 400 118,1 0,0

иные бюджетные ассигнования 0501 017F3S9602 800 2 151,3 0,0
Муниципальная программа «развитие 
и содержание объектов городского и 
коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2024 года»

0501 0300000000 1 500,0 800,0

Подпрограмма «Создание комфортных 
условий для населения города Нижний Тагил, 
в том числе проживающего в домах, не 
обеспеченных централизованными системами 
водоснабжения и канализации до 2024 года»

0501 0350000000 1 500,0 800,0

Предоставление субсидии юридическим лицам, 
оказывающим населению услуги по вывозу 
жидких бытовых отходов, в целях возмещения 
недополученных доходов

0501 0350310000 1 500,0 800,0

иные бюджетные ассигнования 0501 0350310000 800 1 500,0 800,0
Муниципальная программа «реализация 
основных направлений строительного 
комплекса в городе Нижний Тагил до 2024 года»

0501 0A00000000 5 500,0 5 250,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт, снос объектов 
жилого и нежилого муниципального фонда»

0501 0A40000000 5 500,0 5 250,0

Капитальный ремонт, ремонт объектов жилого 
муниципального фонда, прочие расходы, 
связанные с данными работами

0501 0A40310000 5 000,0 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 0A40310000 200 5 000,0 5 000,0

Снос объектов жилого муниципального фонда, 
прочие расходы, связанные с данными работами 0501 0A40810000 500,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 0A40810000 200 500,0 250,0

Муниципальная программа «развитие и 
поддержка жилищного и коммунального 
хозяйства в многоквартирных домах и 
муниципальных учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0501 1700000000 4 170,0 4 170,0

Подпрограмма «Создание благоприятных 
условий для проживания в многоквартирных 
домах на территории города Нижний Тагил»

0501 1720000000 1 170,0 1 170,0

Проведение конкурса на звание «Лучший двор, 
дом, подъезд» 0501 1720210000 170,0 170,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 1720210000 200 170,0 170,0

Разработка научно-проектной документации 
на капитальный ремонт объектов культурного 
наследия регионального значения, прочие 
расходы, связанные с данными работами

0501 1720610000 1 000,0 1 000,0

иные бюджетные ассигнования 0501 1720610000 800 1 000,0 1 000,0
Подпрограмма «Содержание муниципального 
жилищного фонда города Нижний Тагил» 0501 1730000000 3 000,0 3 000,0

Взносы на капитальный ремонт общего имущества 
собственников помещений многоквартирных домов 
соразмерно муниципальной доле собственности 
на это имущество

0501 1730310000 3 000,0 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 1730310000 200 3 000,0 3 000,0

Коммунальное хозяйство 0502 50 468,2 51 534,3
Муниципальная программа «реализация 
основных направлений строительного 
комплекса в городе Нижний Тагил до 2024 года»

0502 0A00000000 50 468,2 51 534,3

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры»

0502 0A50000000 50 468,2 51 534,3

Реализация концессионных соглашений в 
коммунальной сфере 0502 0A51310000 50 468,2 51 534,3

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0502 0A51310000 400 50 468,2 51 534,3



43№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0505 0190113000 600 57 062,6 53 473,5

Муниципальная программа «развитие 
и содержание объектов городского и 
коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2024 года»

0505 0300000000 65 784,9 58 418,1

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «развитие 
и содержание объектов городского и 
коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2024 года»

0505 0310000000 64 992,1 57 643,9

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 0505 0310111000 14 676,9 15 264,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0505 0310111000 100 14 340,1 14 913,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 0310111000 200 336,8 350,3

Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления и 
обеспечение социальных гарантий муниципальных 
служащих

0505 0310211000 115,8 120,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0505 0310211000 100 10,4 10,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 0310211000 200 105,4 109,5

Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями 0505 0310313000 50 199,4 42 259,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0505 0310313000 100 44 673,9 36 460,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 0310313000 200 5 325,5 5 598,5

иные бюджетные ассигнования 0505 0310313000 800 200,0 200,0
Подпрограмма «Создание и содержание мест 
захоронения, организация ритуальных услуг на 
территории города Нижний Тагил до 2024 года»

0505 0360000000 792,8 774,2

Возмещение стоимости гарантированного перечня 
услуг по погребению, прочие расходы, связанные с 
данными работами

0505 0360210000 792,8 774,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 0360210000 200 792,8 774,2

Муниципальная программа «развитие и 
поддержка жилищного и коммунального 
хозяйства в многоквартирных домах и 
муниципальных учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0505 1700000000 9 224,0 9 224,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «развитие и 
поддержка жилищного и коммунального 
хозяйства в многоквартирных домах и 
муниципальных учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0505 1710000000 9 224,0 9 224,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 0505 1710111000 9 224,0 9 224,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0505 1710111000 100 9 184,0 9 184,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 1710111000 200 40,0 40,0

ОХраНа ОКруЖаЮЩей СреДЫ 0600 6 624,3 6 957,1
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 0603 6 624,3 6 957,1

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2024 года»

0603 0100000000 54,6 54,6

Подпрограмма «Выполнение мероприятий по 
обеспечению требований законодательства об 
охране окружающей среды»

0603 0160000000 54,6 54,6

Получение специализированной информации о 
прогнозируемом уровне высокого загрязнения 
воздуха на территории города Нижний Тагил для 
реализации плана мероприятий по регулированию 
выбросов вредных (загрязняющих) веществ в 
атмосферный воздух в период неблагоприятных 
метеорологических условий

0603 0160410000 54,6 54,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0603 0160410000 200 54,6 54,6

Муниципальная программа 
«развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0603 0300000000 6 569,7 6 902,5

Подпрограмма «Создание комфортных 
условий для населения города Нижний Тагил, 
в том числе проживающего в домах, 
не обеспеченных централизованными 
системами водоснабжения и канализации 
до 2024 года»

0603 0350000000 5 048,7 5 305,4

Обустройство и содержание источников 
нецентрализованного водоснабжения на 
территории города

0603 0350110000 3 646,7 3 829,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0603 0350110000 600 3 646,7 3 829,0

Обустройство источников нецентрализованного 
водоснабжения на территории города, средства 
для обеспечения доли софинансирования

0603 03501S2100 115,0 125,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0603 03501S2100 200 115,0 125,0

Проведение лабораторного контроля качества 
воды в источниках нецентрализованного 
водоснабжения

0603 0350210000 1 287,0 1 351,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0603 0350210000 600 1 287,0 1 351,4

Подпрограмма «Обеспечение 
экологической безопасности, охрана, 
защита и воспроизводство городских 
лесов, городских зеленых насаждений, 
эксплуатационное содержание 
гидротехнических сооружений до 2024 года»

0603 0380000000 1 521,0 1 597,1

Организация деятельности по обращению с 
отходами, в том числе ртутьсодержащими 0603 0380910000 1 521,0 1 597,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0603 0380910000 600 1 521,0 1 597,1

ОБраЗОВаНИе 0700 6 488 431,8 6 695 039,2
Дошкольное образование 0701 2 614 611,8 2 747 047,7
Муниципальная программа
«развитие системы образования 
в городе Нижний Тагил до 2024 года»

0701 0600000000 2 497 719,4 2 634 976,7

Подпрограмма «развитие системы 
дошкольного образования» 0701 0620000000 2 477 156,8 2 613 312,2

Организация и обеспечение получения 
дошкольного образования, создание условий 
для присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в муниципальных
дошкольных организациях

0701 0620113000 590 497,8 609 339,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0701 0620113000 600 590 497,8 609 339,2

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда 
работников дошкольных образовательных 
организаций

0701 0620245110 1 859 508,0 1 975 736,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0701 0620245110 600 1 859 508,0 1 975 736,0

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в части 
финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек

0701 0620345120 27 151,0 28 237,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0701 0620345120 600 27 151,0 28 237,0

Подпрограмма «развитие системы 
общего образования» 0701 0630000000 20 562,6 21 664,5

Организация предоставления общего образования, 
создание условий для присмотра и ухода 
за детьми для содержания детей 
в муниципальных образовательных учреждениях

0701 0630113000 2 680,0 2 680,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0701 0630113000 100 88,4 88,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0630113000 200 293,7 293,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0701 0630113000 600 2 297,9 2 297,9

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
и финансовое обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда 
работников общеобразовательных организаций

0701 0630245310 17 786,2 18 884,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0701 0630245310 100 992,7 1 049,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0701 0630245310 600 16 793,5 17 834,7

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования расходов 
на приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек

0701 0630345320 96,4 100,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0630345320 200 10,8 11,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0701 0630345320 600 85,6 89,0

Муниципальная программа «Создание 
дополнительных мест в дошкольных 
образовательных организациях города Нижний 
Тагил на 2018 – 2025 годы»

0701 0Г00000000 11 276,4 8 036,5

реализация мероприятий муниципальной 
программы «Создание дополнительных мест 
в дошкольных образовательных организациях 
города Нижний Тагил на 2018 – 2025 годы»

0701 0Г10000000 11 276,4 8 036,5

Создание дополнительных мест путем ввода 
в эксплуатацию новых зданий дошкольных 
образовательных организаций, средства для 
обеспечения доли софинансирования

0701 0Г1P2S5Б00 11 276,4 8 036,5

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0701 0Г1P2S5Б00 400 11 276,4 8 036,5

Муниципальная программа «развитие 
и поддержка жилищного и коммунального 
хозяйства в многоквартирных домах 
и муниципальных учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0701 1700000000 105 616,0 104 034,5



44 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, 
обслуживания и ремонта инженерных и 
технических систем, аварийно-диспетчерского 
обслуживания зданий и помещений, обеспечение 
расчетов за предоставленные услуги водо-, тепло-, 
электроснабжения муниципальных учреждений»

0701 1740000000 105 616,0 104 034,5

Организация и обеспечение предоставления 
услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями

0701 1740113000 105 616,0 104 034,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0701 1740113000 600 105 616,0 104 034,5

Общее образование 0702 2 870 991,7 2 939 056,8
Муниципальная программа 
«развитие системы образования 
в городе Нижний Тагил до 2024 года»

0702 0600000000 2 621 045,0 2 765 325,1

Подпрограмма «развитие системы 
общего образования» 0702 0630000000 2 621 045,0 2 765 325,1

Организация предоставления общего образования, 
создание условий для присмотра и ухода за 
детьми для содержания детей в муниципальных 
образовательных учреждениях

0702 0630113000 237 932,6 238 932,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0702 0630113000 100 8 064,0 8 064,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0630113000 200 88,6 88,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0702 0630113000 600 229 780,0 230 780,0

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
и финансовое обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда 
работников общеобразовательных организаций

0702 0630245310 2 009 474,8 2 137 809,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0702 0630245310 100 24 766,0 26 368,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0702 0630245310 600 1 984 708,8 2 111 441,7

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
и финансовое обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
в части финансирования расходов 
на приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек

0702 0630345320 121 939,6 126 816,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0630345320 200 632,7 658,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0702 0630345320 600 121 306,9 126 158,8

Осуществление мероприятий по организации 
питания в муниципальных общеобразовательных 
организациях за счет средств областного бюджета

0702 0630645400 251 698,0 261 766,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0630645400 200 563,7 586,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0702 0630645400 600 251 134,3 261 179,8

Муниципальная программа «Создание новых 
мест в общеобразовательных организациях 
города Нижний Тагил на 2016 – 2025 годы»

0702 0Б00000000 109 446,7 43 231,7

реализация мероприятий муниципальной 
программы «Создание новых мест 
в общеобразовательных организациях 
города Нижний Тагил на 2016 – 2025 годы»

0702 0Б10000000 109 446,7 43 231,7

Создание новых дополнительных мест в 
образовательных организациях путем введение 
в эксплуатацию новых зданий (строительство) 
общеобразовательных организаций, средства для 
обеспечения доли софинансирования

0702 0Б101S5Г00 43 231,7 43 231,7

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0702 0Б101S5Г00 400 43 231,7 43 231,7

Создание современной образовательной 
среды для школьников в рамках программы 
«Содействие созданию в субъектах Российской 
Федерации (исходя из прогнозируемой 
потребности) новых мест в общеобразовательных 
организациях», средства для обеспечения доли 
софинансирования

0702 0Б105S5Ч00 66 215,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0Б105S5Ч00 200 66 215,0 0,0

Муниципальная программа «развитие 
и поддержка жилищного и коммунального 
хозяйства в многоквартирных домах 
и муниципальных учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0702 1700000000 140 500,0 130 500,0

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, 
обслуживания и ремонта инженерных 
и технических систем, аварийно-
диспетчерского обслуживания зданий
 и помещений, обеспечение расчетов 
за предоставленные услуги 
водо-, тепло-, электроснабжения 
муниципальных учреждений»

0702 1740000000 140 500,0 130 500,0

Организация и обеспечение предоставления 
услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями

0702 1740113000 140 500,0 130 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0702 1740113000 600 140 500,0 130 500,0

Дополнительное образование детей 0703 582 295,0 581 201,4
Муниципальная программа 
«развитие системы образования 
 городе Нижний Тагил до 2024 года»

0703 0600000000 378 336,8 378 336,8

Подпрограмма «развитие системы 
дополнительного образования» 0703 0640000000 378 336,8 378 336,8

Организация предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
образовательных учреждениях

0703 0640113100 363 404,7 363 404,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0703 0640113100 600 363 404,7 363 404,7

Обеспечение персонифицированного 
финансирования дополнительного образования 
детей

0703 0640410000 14 932,1 14 932,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0703 0640410000 600 14 932,1 14 932,1

Муниципальная программа 
«развитие культуры в городе Нижний Тагил 
до 2024 года»

0703 0800000000 193 808,2 190 714,6

Подпрограмма «развитие образования 
в сфере культуры и искусства» 0703 0820000000 193 808,2 190 714,6

Организация предоставления услуг по реализации 
дополнительных общеобразовательных программ 
в муниципальных учреждениях дополнительного 
образования в области искусств

0703 0820113100 190 708,2 188 114,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0703 0820113100 600 190 708,2 188 114,6

Обеспечение мероприятий по укреплению 
и развитию материально-технической базы, 
проведение мероприятий по энергосбережению 
и повышению энергетической эффективности, 
подготовка проектно-сметной документации в 
муниципальных учреждениях дополнительного 
образования в области искусств

0703 0820210000 1 000,0 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0703 0820210000 600 1 000,0 1 000,0

Проведение ремонтных работ в зданиях 
и помещениях, в которых размещаются 
муниципальные учреждения дополнительного 
образования детей в области искусств, 
и (или) укрепление материально-технической базы 
таких организаций (учреждений)

0703 0820310000 2 000,0 1 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0703 0820310000 600 2 000,0 1 500,0

Мероприятия в сфере художественного 
образования 0703 0820610000 100,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0703 0820610000 600 100,0 100,0

Муниципальная программа 
«развитие и поддержка жилищного 
и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах 
и муниципальных учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0703 1700000000 10 150,0 12 150,0

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, 
обслуживания и ремонта инженерных 
и технических систем, аварийно-
диспетчерского обслуживания зданий 
и помещений, обеспечение расчетов 
за предоставленные услуги 
водо-, тепло-, электроснабжения 
муниципальных учреждений»

0703 1740000000 10 150,0 12 150,0

Организация и обеспечение предоставления 
услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями

0703 1740113000 10 150,0 12 150,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0703 1740113000 600 10 150,0 12 150,0

Молодежная политика 0707 273 022,6 280 190,6
Муниципальная программа 
«развитие системы образования 
в городе Нижний Тагил до 2024 года»

0707 0600000000 187 935,8 196 588,9

Подпрограмма «развитие отдыха 
и оздоровления детей» 0707 0650000000 187 935,8 196 588,9

Обеспечение организации отдыха и оздоровления 
детей и подростков в городе Нижний Тагил 0707 0650113200 63 782,8 67 470,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 0650113200 600 63 782,8 67 470,2

Осуществление мероприятий по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное 
время, включая мероприятия по обеспечению 
безопасности их жизни и здоровья 
за счет средств областного бюджета

0707 0650245600 110 825,6 115 258,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0707 0650245600 200 137,9 143,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0707 0650245600 600 110 687,7 115 114,7

Осуществление государственных полномочий 
Свердловской области по организации 
и обеспечению отдыха и оздоровления детей 
(за исключением детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, детей, находящихся 
в трудной жизненной ситуации) в учебное 
время, включая мероприятия по обеспечению 
безопасности их жизни и здоровья

0707 0650445500 13 327,4 13 860,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям
 и иным некоммерческим организациям

0707 0650445500 600 13 327,4 13 860,6

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка жителей города 
Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы»

0707 0900000000 3 185,7 3 185,7

реализация мероприятий муниципальной 
программы «Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы»

0707 0910000000 3 185,7 3 185,7

Осуществление мероприятий по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное 
время, включая мероприятия по обеспечению 
безопасности их жизни и здоровья, средства для 
обеспечения доли софинансирования

0707 09120S5600 2 821,2 2 821,2



45№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 09120S5600 600 2 821,2 2 821,2

Организация летнего отдыха подростков, 
оказавшихся в трудной жизненной ситуации 0707 0912910000 364,5 364,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0707 0912910000 300 364,5 364,5

Муниципальная программа 
«развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2024 года»

0707 1500000000 81 901,1 80 416,0

Подпрограмма «развитие образования 
в сфере физической культуры и спорта 
в городе Нижний Тагил»

0707 1530000000 17 562,3 17 149,2

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) детскими оздоровительными 
лагерями

0707 1530213200 12 261,3 11 848,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 1530213200 600 12 261,3 11 848,2

Осуществление мероприятий по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное 
время, включая мероприятия по обеспечению 
безопасности их жизни и здоровья, 
средства для обеспечения 
доли софинансирования

0707 15303S5600 5 301,0 5 301,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 15303S5600 600 5 301,0 5 301,0

Подпрограмма «развитие инфраструктуры 
объектов спорта и молодежной политики 
находящихся в муниципальной собственности 
города Нижний Тагил»

0707 1540000000 1 000,0 1 000,0

Строительство и реконструкция объектов 
для муниципальных загородных 
оздоровительных лагерей

0707 1540710000 1 000,0 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 1540710000 600 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма «развитие потенциала 
молодежи города Нижний Тагил» 0707 1550000000 62 025,3 61 008,8

Проведение мероприятий по приоритетным 
направлениям молодежной политики 0707 1550110000 2 565,0 2 565,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 1550110000 600 2 565,0 2 565,0

Проведение мероприятий по приоритетным 
направлениям молодежной политики, средства для 
обеспечения доли софинансирования

0707 15501S8П00 800,0 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0707 15501S8П00 600 800,0 800,0

Реализация проекта «Трудовое лето», 
в том числе организация деятельности 
трудовых отрядов мэра, 
слета трудовых отрядов мэра

0707 1550210000 10 793,8 10 793,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 1550210000 600 10 793,8 10 793,8

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнения работ) учреждениями молодежной 
политики

0707 1550413000 46 316,5 45 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 1550413000 600 46 316,5 45 300,0

Обеспечение мероприятий по развитию 
материально-технической базы муниципальных 
учреждений молодежной политики, 
средства для обеспечения
 доли софинансирования

0707 15506S8800 900,0 900,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 15506S8800 600 900,0 900,0

Создание и обеспечение деятельности 
молодежных «Коворкинг-центров», 
средства для обеспечения 
доли софинансирования

0707 15510S8600 650,0 650,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 15510S8600 600 650,0 650,0

Подпрограмма «Патриотическое воспитание 
молодых граждан города Нижний Тагил» 0707 1560000000 1 313,5 1 258,0

Проведение мероприятий историко-
патриотической, героико-патриотической, 
военно-патриотической направленности 
по подготовке молодых граждан к военной службе

0707 1560110000 553,5 498,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 1560110000 600 553,5 498,0

Организация участия курсантов военно-
патриотических объединений (клубов), 
юнармейских и поисковых отрядов в окружных, 
областных, региональных и федеральных лагерях, 
сборах, соревнованиях, играх, фестивалях, 
конкурсах, средства для обеспечения доли 
софинансирования

0707 15604S8Д00 50,0 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 15604S8Д00 600 50,0 50,0

Приобретение оборудования, инвентаря, 
снаряжения, средства для обеспечения доли 
софинансирования

0707 15605S8300 100,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 15605S8300 600 100,0 100,0

Организация и проведение военно-спортивных игр, 
оборонно спортивных лагерей 0707 1560610000 60,0 60,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 1560610000 600 60,0 60,0

Организация и проведение военно-спортивных 
игр, оборонно спортивных лагерей, средства для 
обеспечения доли софинансирования

0707 15606S8700 400,0 400,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 15606S8700 600 400,0 400,0

Организация и проведение мероприятий, 
направленных на формирование активной 
гражданской позиции, национально-
государственной идентичности, воспитание 
уважения к представителям различных этносов, 
профилактику экстремизма, терроризма, 
средства для обеспечения 
доли софинансирования

0707 15607S8и00 50,0 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0707 15607S8и00 600 50,0 50,0

Участие в подготовке и проведении поисковых 
экспедиций, средства для обеспечения доли 
софинансирования

0707 15608S8Э00 100,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0707 15608S8Э00 600 100,0 100,0

Другие вопросы в области образования 0709 147 510,7 147 542,7
Муниципальная программа 
«развитие системы образования 
в городе Нижний Тагил до 2024 года»

0709 0600000000 107 160,7 107 192,7

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
«развитие системы образования 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0709 0610000000 103 786,2 103 786,2

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 0709 0610111000 18 808,6 18 808,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0709 0610111000 100 18 808,6 18 808,6

Организация деятельности учреждений, 
обеспечивающих предоставление услуг в сфере 
образования

0709 0610213300 9 624,3 9 624,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0709 0610213300 600 9 624,3 9 624,3

Обеспечение деятельности учреждений, 
осуществляющих экономическое, бухгалтерское и 
правовое сопровождение предоставления услуг в 
сфере образования

0709 0610313000 75 353,3 75 353,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0709 0610313000 100 75 353,3 75 353,3

Подпрограмма «развитие системы 
дополнительного образования» 0709 0640000000 2 574,9 2 574,9

Обеспечение персонифицированного 
финансирования дополнительного образования 
детей

0709 0640410000 2 574,9 2 574,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0709 0640410000 600 2 574,9 2 574,9

Подпрограмма «развитие отдыха и 
оздоровления детей» 0709 0650000000 799,6 831,6

Осуществление государственных полномочий 
Свердловской области по организации и 
обеспечению отдыха и оздоровления детей (за 
исключением детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, детей, находящихся 
в трудной жизненной ситуации) в учебное 
время, включая мероприятия по обеспечению 
безопасности их жизни и здоровья

0709 0650445500 799,6 831,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 0650445500 200 799,6 831,6

Муниципальная программа «развитие и 
поддержка жилищного и коммунального 
хозяйства в многоквартирных домах и 
муниципальных учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0709 1700000000 40 350,0 40 350,0

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, 
обслуживания и ремонта инженерных 
и технических систем, аварийно-
диспетчерского обслуживания зданий 
и помещений, обеспечение расчетов 
за предоставленные услуги 
водо-, тепло-, электроснабжения 
муниципальных учреждений»

0709 1740000000 40 350,0 40 350,0

Организация и обеспечение предоставления 
услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями

0709 1740113000 40 350,0 40 350,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
 иным некоммерческим организациям

0709 1740113000 600 40 350,0 40 350,0

КулЬТура, КИНеМаТОГраФИЯ 0800 708 785,7 1 399 706,1
Культура 0801 700 466,8 1 391 310,6
Муниципальная программа «развитие 
культуры в городе Нижний Тагил до 2024 года» 0801 0800000000 576 966,4 521 876,1

Подпрограмма «развитие культуры 
и искусства» 0801 0810000000 576 966,4 521 876,1

Организация деятельности муниципальных 
музеев, приобретение и хранение музейных 
предметов и музейных коллекций

0801 0810113000 173 249,4 165 197,9

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0801 0810113000 100 141 102,8 130 184,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 0810113000 200 9 034,0 8 699,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0801 0810113000 600 23 062,6 26 264,4

иные бюджетные ассигнования 0801 0810113000 800 50,0 50,0
Организация библиотечного обслуживания 
населения, формирование и хранение 
библиотечных фондов

0801 0810213000 103 964,1 92 409,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0801 0810213000 600 103 964,1 92 409,9

Организация деятельности учреждений культуры 
и искусства культурно-досуговой сферы 0801 0810313000 117 534,5 111 440,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0801 0810313000 600 117 534,5 111 440,6



46 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Организация деятельности муниципальных 
театров и концертных организаций 0801 0810413000 161 888,4 145 597,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0801 0810413000 600 161 888,4 145 597,7

Обеспечение мероприятий по укреплению 
и развитию материально-технической базы, 
проведение мероприятий по энергосбережению 
и повышению энергетической эффективности, 
подготовка ПСД в муниципальных учреждениях 
культуры

0801 0810510000 4 000,0 6 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 0810510000 200 2 000,0 3 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0801 0810510000 600 2 000,0 2 500,0

Мероприятия в сфере культуры и искусства 0801 0810610000 3 230,0 1 230,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 0810610000 200 350,0 350,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0801 0810610000 600 2 880,0 880,0

Проведение ремонтных работ в зданиях 
и помещениях, в которых размещаются 
муниципальные учреждения культуры, приведение 
в соответствие с требованиями норм пожарной 
безопасности и санитарного законодательства и 
(или) оснащение таких учреждений специальным 
оборудованием, музыкальным оборудованием, 
инвентарем и музыкальными инструментами

0801 0810710000 13 100,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0801 0810710000 600 13 100,0 0,0

Муниципальная программа «реализация 
основных направлений строительного 
комплекса в городе Нижний Тагил до 2024 года»

0801 0A00000000 123 500,4 869 434,5

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальные ремонты, ремонты объектов 
культуры, физкультуры и прочих городских 
объектов»

0801 0A30000000 123 500,4 869 434,5

Сохранение (капитальный ремонт, реставрация) и 
приспособление к современному использованию 
объекта «единый многофункциональный музейный 
центр» за счет средств областного бюджета

0801 0A30346510 90 000,0 802 701,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 0A30346510 200 90 000,0 802 701,0

Сохранение (капитальный ремонт, реставрация) и 
приспособление к современному использованию 
объекта «единый многофункциональный 
музейный центр», средства для обеспечения доли 
софинансирования

0801 0A303S6510 33 500,4 66 733,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 0A303S6510 200 33 500,4 66 733,5

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0804 8 318,9 8 395,5

Муниципальная программа 
«развитие культуры в городе Нижний Тагил
 до 2024 года»

0804 0800000000 8 318,9 8 395,5

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «развитие 
культуры в городе Нижний Тагил до 2024 года» 
и прочие мероприятия»

0804 0830000000 8 318,9 8 395,5

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 0804 0830111000 8 198,9 8 275,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0804 0830111000 100 7 758,9 7 836,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0804 0830111000 200 437,0 437,0

иные бюджетные ассигнования 0804 0830111000 800 3,0 2,0
Организация вручения премии 
Главы города Нижний Тагил 
лучшим работникам отрасли культура

0804 0830410000 120,0 120,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0804 0830410000 300 120,0 120,0

ЗДраВООХраНеНИе 0900 21 278,5 21 278,5
Санаторно-оздоровительная помощь 0905 21 278,5 21 278,5
Муниципальная программа 
«Социальная поддержка жителей города 
Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы»

0905 0900000000 21 278,5 21 278,5

реализация мероприятий муниципальной 
программы «Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы»

0905 0910000000 21 278,5 21 278,5

Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями 0905 0912613000 21 278,5 21 278,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0905 0912613000 600 21 278,5 21 278,5

СОЦИалЬНаЯ ПОлИТИКа 1000 974 179,8 970 487,0
Пенсионное обеспечение 1001 31 251,7 28 063,9
Муниципальная программа 
«Социальная поддержка жителей города 
Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы»

1001 0900000000 31 251,7 28 063,9

реализация мероприятий муниципальной 
программы «Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы»

1001 0910000000 31 251,7 28 063,9

Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, 
замещавшим муниципальные должности на 
постоянной основе и должности муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил

1001 0910110000 31 222,9 28 035,1

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1001 0910110000 300 31 222,9 28 035,1

Выплата дополнительного ежемесячного 
материального обеспечения граждан, замещавших 
должности в органах местного самоуправления 
города Нижний Тагил

1001 0910210000 28,8 28,8

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1001 0910210000 300 28,8 28,8

Социальное обеспечение населения 1003 863 192,4 863 187,4
Муниципальная программа 
«Социальная поддержка жителей города 
Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы»

1003 0900000000 841 192,4 841 187,4

реализация мероприятий муниципальной 
программы «Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы»

1003 0910000000 841 192,4 841 187,4

Выплата ежемесячного муниципального пособия 
инвалидам 1-й и 2-й группы, 
находящимся на программном гемодиализе

1003 0910310000 904,5 904,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910310000 200 4,5 4,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 0910310000 300 900,0 900,0

Выплаты гражданам, пострадавшим в результате 
авиакатастрофы на Театральной площади 9 мая 
1993 года в городе Нижний Тагил

1003 0910410000 1 356,8 1 356,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910410000 200 6,8 6,8

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 0910410000 300 1 350,0 1 350,0

ежегодная единовременная выплата членам 
семей участников ликвидации последствий 
катастрофы на Чернобыльской АЭС и аварии 
на ПО «Маяк», а также членам семей отдельных 
граждан, подвергшихся воздействию радиации 
вследствие Чернобыльской катастрофы

1003 0910510000 100,5 100,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910510000 200 0,5 0,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 0910510000 300 100,0 100,0

ежегодная единовременная выплата гражданам, 
воспитывающим детей-инвалидов 1003 0910610000 1 507,5 1 507,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910610000 200 7,5 7,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 0910610000 300 1 500,0 1 500,0

единовременная выплата гражданам, 
награжденным знаком отличия города Нижний 
Тагил «За заслуги перед городом Нижний Тагил»

1003 0910710000 251,3 251,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910710000 200 1,3 1,3

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 0910710000 300 250,0 250,0

Предоставление материальной помощи 
гражданам, проживающим на территории 
города Нижний Тагил, оказавшимся в трудной 
(чрезвычайной) жизненной ситуации

1003 0910810000 976,5 976,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910810000 200 16,5 16,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 0910810000 300 960,0 960,0

Выплата единовременного целевого 
муниципального пособия при рождении, 
усыновлении второго и последующих детей 
семьям, проживающим на территории 
муниципального образования город Нижний Тагил

1003 0910910000 3 015,0 3 015,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910910000 200 15,0 15,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 0910910000 300 3 000,0 3 000,0

Выплаты гражданам, удостоенным звания 
«Почетный гражданин города Нижний Тагил» 1003 0911010000 5 941,9 5 941,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911010000 200 29,3 29,3

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 0911010000 300 5 912,6 5 912,6

ежегодная единовременная выплата в связи с 
празднованием Международного Дня пожилых 
людей

1003 0911110000 1 609,6 1 609,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911110000 200 9,6 9,6

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 0911110000 300 1 600,0 1 600,0

ежегодная единовременная выплата некоторым 
категориям граждан Российской Федерации в 
связи празднованием Дня Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов

1003 0911210000 408,1 408,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911210000 200 8,1 8,1

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 0911210000 300 400,0 400,0

Выплата ежемесячного денежного вознаграждения 
гражданам, удостоенным звания «Почетный 
ветеран города Нижний Тагил»

1003 0911310000 1 976,3 1 976,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911310000 200 9,8 9,8

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 0911310000 300 1 966,5 1 966,5

ежегодная единовременная выплата пенсионерам, 
имеющим статус персонального пенсионера и 
получавших ранее персональную пенсию

1003 0911410000 174,5 174,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911410000 200 2,0 2,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 0911410000 300 172,5 172,5

Выплата муниципального ежемесячного пособия 
гражданам, участвовавшим в ликвидации 
чрезвычайных ситуаций на территории города 
Нижний Тагил

1003 0911610000 657,7 657,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911610000 200 3,3 3,3

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 0911610000 300 654,4 654,4

Выплата муниципального пособия гражданам, 
воспитывающим детей с патологией зрения, 
на период обучения в школах-интернатах 
городов Верхняя Пышма, екатеринбург 
Свердловской области

1003 0911710000 589,7 589,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911710000 200 2,9 2,9

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 0911710000 300 586,8 586,8

единовременная выплата (компенсация) 
отдельным категориям граждан на подключение 
(техническое присоединение) к сетям 
газораспределения

1003 0911810000 4 399,0 4 399,0



47№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911810000 200 25,7 25,7

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 0911810000 300 4 373,3 4 373,3

Организация и проведение городских социально-
значимых мероприятий 1003 0911910000 6 426,9 6 426,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911910000 200 6 426,9 6 426,9

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг»

1003 0912149100 83 794,4 83 794,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0912149100 200 650,0 650,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 0912149100 300 83 144,4 83 144,4

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг»

1003 0912249200 539 251,5 539 251,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0912249200 200 6 817,5 6 817,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 0912249200 300 532 434,0 532 434,0

Осуществление государственного полномочия 
Российской Федерации по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Российской Федерации 
по предоставлению мер социальной поддержки 
по оплате жилого помещения и коммунальных услуг»

1003 0912352500 187 850,7 187 845,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0912352500 200 2 169,0 2 169,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 0912352500 300 185 681,7 185 676,7

Муниципальная программа «развитие 
физической культуры, спорта и молодежной 
политики в городе Нижний Тагил до 2024 года»

1003 1500000000 22 000,0 22 000,0

Подпрограмма «Предоставление молодым 
семьям социальной выплаты на приобретение 
(строительство) жилья в городе Нижний Тагил»

1003 1570000000 15 000,0 15 000,0

Предоставление социальных выплат молодым 
семьям на приобретение (строительство) жилья, 
в том числе за счет межбюджетных трансфертов

1003 15701L4970 15 000,0 15 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 15701L4970 300 15 000,0 15 000,0

Подпрограмма «Предоставление региональной 
поддержки молодым семьям на улучшение 
жилищных условий, 2016 – 2024 годы»

1003 1590000000 7 000,0 7 000,0

Предоставление социальных выплат 
молодым семьям на улучшение жилищных 
условий, средства для обеспечения доли 
софинансирования

1003 15901S9500 7 000,0 7 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 15901S9500 300 7 000,0 7 000,0

Другие вопросы в области социальной 
политики 1006 79 735,7 79 235,7

Муниципальная программа «Социальная 
поддержка жителей города Нижний Тагил 
на 2019 – 2030 годы»

1006 0900000000 79 735,7 79 235,7

реализация мероприятий муниципальной 
программы «Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы»

1006 0910000000 79 735,7 79 235,7

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг»

1006 0912149100 6 299,0 6 299,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1006 0912149100 100 5 632,9 5 632,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912149100 200 609,1 609,1

иные бюджетные ассигнования 1006 0912149100 800 57,0 57,0
Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг»

1006 0912249200 38 946,1 38 946,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1006 0912249200 100 27 872,1 27 872,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912249200 200 10 901,0 10 901,0

иные бюджетные ассигнования 1006 0912249200 800 173,0 173,0

Осуществление государственного полномочия 
Российской Федерации по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Российской Федерации по 
предоставлению мер социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и коммунальных услуг»

1006 0912352500 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912352500 200 30,0 30,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 1006 0912411000 9 048,0 9 048,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1006 0912411000 100 8 725,4 8 725,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912411000 200 322,6 322,6

Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

1006 0912511000 41,0 41,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1006 0912511000 100 21,0 21,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912511000 200 20,0 20,0

Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями 1006 0912613000 24 871,6 24 871,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1006 0912613000 100 22 532,7 22 532,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912613000 200 2 142,9 2 142,9

иные бюджетные ассигнования 1006 0912613000 800 196,0 196,0
Развитие материально-технической базы 
муниципальных учреждений 1006 0912810000 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912810000 200 500,0 0,0

ФИЗИЧеСКаЯ КулЬТура И СПОрТ 1100 482 879,2 466 402,5
Физическая культура 1101 442 414,6 425 990,5
Муниципальная программа «развитие 
физической культуры, спорта и молодежной 
политики в городе Нижний Тагил до 2024 года»

1101 1500000000 442 414,6 425 990,5

Подпрограмма «развитие физической культуры 
и спорта в городе Нижний Тагил» 1101 1520000000 442 414,6 425 990,5

Организация и проведение спортивных 
мероприятий в сфере физической культуры 
и спорта

1101 1520110000 11 707,4 11 707,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

1101 1520110000 600 11 707,4 11 707,4

Обеспечение командирования спортсменов, 
тренеров-преподавателей, педагогов-психологов, 
представителей команд, спортсменов-ветеранов, 
а также спортсменов и тренеров сборных команд 
города по игровым видам спорта на официальные 
соревнования областного, всероссийского и 
международного уровней и мероприятия по 
подготовке к ним

1101 1520210000 24 800,0 24 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

1101 1520210000 600 24 800,0 24 800,0

Поддержка учреждений спортивной 
направленности по адаптивной физической 
культуре и спорту, в том числе за счет 
межбюджетных трансфертов

1101 15203L0270 600,0 600,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

1101 15203L0270 600 600,0 600,0

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) учреждениями физической 
культуры и спорта

1101 1520413000 405 307,2 388 883,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

1101 1520413000 600 405 307,2 388 883,1

Массовый спорт 1102 338,0 338,0
Муниципальная программа «развитие 
физической культуры, спорта и молодежной 
политики в городе Нижний Тагил до 2024 года»

1102 1500000000 338,0 338,0

Подпрограмма «развитие физической культуры 
и спорта в городе Нижний Тагил» 1102 1520000000 138,0 138,0

Внедрение и реализация Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО), средства 
для соблюдения доли софинансирования

1102 152P5S8Г00 138,0 138,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

1102 152P5S8Г00 600 138,0 138,0

Подпрограмма «развитие инфраструктуры 
объектов спорта и молодежной политики 
находящихся в муниципальной собственности 
города Нижний Тагил»

1102 1540000000 200,0 200,0

Создание спортивных площадок (оснащение 
спортивным оборудованием) 
для занятий уличной гимнастикой, средства 
для обеспечения доли софинансирования

1102 154P5S8500 200,0 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

1102 154P5S8500 600 200,0 200,0

Спорт высших достижений 1103 27 831,2 27 831,2
Муниципальная программа «развитие 
физической культуры, спорта и молодежной 
политики в городе Нижний Тагил до 2024 года»

1103 1500000000 27 831,2 27 831,2

Подпрограмма «развитие физической культуры 
и спорта в городе Нижний Тагил» 1103 1520000000 27 831,2 27 831,2

Оказание финансовой поддержки спортивным 
организациям, осуществляющим подготовку 
спортивного резерва для сборных команд 
Российской Федерации и Свердловской области

1103 1521010000 22 831,2 22 831,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

1103 1521010000 600 22 831,2 22 831,2



48 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

пРилоЖЕниЕ № 12 
УТВЕРЖДЕНА

Решением Нижнетагильской городской Думы  от 18.12.2019  № 54

Программа муниципальных внутренних заимствований города Нижний Тагил на плановый период 2021 и 2022 годов

пРилоЖЕниЕ № 11 
УТВЕРЖДЕНА

Решением Нижнетагильской городской Думы  от 18.12.2019  № 54

Программа муниципальных внутренних заимствований 
города Нижний Тагил на 2020 год

пРилоЖЕниЕ № 10 
УТВЕРЖДЕН

Решением Нижнетагильской городской Думы  от 18.12.2019  № 54

Свод источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета города Нижний Тагил 
на плановый период 2021 и 2022 годов

Номер 
строки

Наименование 
источников финансирования 

дефицита бюджета

Код бюджетной 
классификации 

источников 
финансирования 

дефицита бюджета

Сумма, 
тыс. рублей

2021 год 2022 год
1. источники финансирования 

дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 0,0 0,0

2. Кредиты кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 

3. Получение кредитов 
от кредитных организаций 
бюджетами городских округов 
в валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 04 0000 710 650 000,0 650 000,0 

4. Погашение бюджетами 
городских округов кредитов, 
полученных от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 04 0000 810 -650 000,0 -650 000,0 

5. Бюджетные кредиты 
от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000 -1 251,3 -1 251,3 

6. Получение кредитов 
от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
бюджетами городских округов 
в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 710 0,0 0,0 

7. Погашение кредитов, 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
бюджетами городских округов 
в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 810 -1 251,3 -1 251,3 

8. изменение остатков средств 
на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 1 251,3 1 251,3 

пРилоЖЕниЕ № 9 
УТВЕРЖДЕН

Решением Нижнетагильской городской Думы  от 18.12.2019  № 54

Свод источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета города Нижний Тагил на 2020 год

Номер 
строки

Наименование источников финансирования 
дефицита бюджета

Код бюджетной 
классификации источников 

финансирования 
дефицита бюджета

утверждено, 
тыс. рублей

1 источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 56 621,8 

Оказание адресной финансовой поддержки 
спортивным организациям, осуществляющим 
подготовку спортивного резерва для сборных 
команд Российской Федерации

1103 152P550810 5 000,0 5 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

1103 152P550810 600 5 000,0 5 000,0

Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 1105 12 295,4 12 242,8

Муниципальная программа «развитие 
физической культуры, спорта и молодежной 
политики в городе Нижний Тагил до 2024 года»

1105 1500000000 12 295,4 12 242,8

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «развитие 
физической культуры, спорта и молодежной 
политики в городе Нижний Тагил до 2024 года»

1105 1510000000 12 295,4 12 242,8

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 1105 1510111000 12 214,0 12 144,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1105 1510111000 100 11 525,4 11 525,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1105 1510111000 200 688,6 619,0

Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

1105 1510211000 81,4 98,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1105 1510211000 100 0,0 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1105 1510211000 200 0,0 15,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1105 1510211000 300 81,4 81,4
СреДСТВа МаССОВОй ИНФОрМаЦИИ 1200 18 220,2 17 777,5

Телевидение и радиовещание 1201 7 443,5 7 262,7
Муниципальная программа 
«Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2024 года»

1201 0100000000 7 443,5 7 262,7

Подпрограмма «Информирование населения 
о деятельности 
органов местного самоуправления»

1201 0180000000 7 443,5 7 262,7

Обеспечение нужд в осуществлении 
телевизионного вещания по вопросам освещения 
деятельности органов государственной власти, 
органов местного самоуправления и социально-
значимым вопросам

1201 0180113000 7 443,5 7 262,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

1201 0180113000 600 7 443,5 7 262,7

Периодическая печать и издательства 1202 10 776,7 10 514,8
Муниципальная программа 
«Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2024 года»

1202 0100000000 10 776,7 10 514,8

Подпрограмма «Информирование 
населения о деятельности органов местного 
самоуправления»

1202 0180000000 10 776,7 10 514,8

Периодические издания, учрежденные органами 
местного самоуправления 1202 0180213000 10 776,7 10 514,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

1202 0180213000 600 10 776,7 10 514,8

ОБСлуЖИВаНИе ГОСуДарСТВеННОГО 
И МуНИЦИПалЬНОГО ДОлГа 1300 129 697,9 130 997,0

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 1301 129 697,9 130 997,0

Муниципальная программа 
«Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2024 года»

1301 0100000000 129 697,9 130 997,0

Подпрограмма «управление финансами 
муниципального образования 
город Нижний Тагил»

1301 01Г0000000 129 697,9 130 997,0

исполнение обязательств по обслуживанию 
муниципального долга 1301 01Г0110000 129 697,9 130 997,0

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 1301 01Г0110000 700 129 697,9 130 997,0

Условно-утверждаемые расходы 152 637,8 305 328,4
ИТОГО 13 260 021,3 14 570 498,7

2 Кредиты кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 0,0

3 Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских округов 
в валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 04 0000 710 1 750 000,0 

4 Погашение бюджетами городских округов 
кредитов, полученных от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 04 0000 810 -1 750 000,0 

5 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 -12 051,3 

6 Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов 
в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 710 0,0 

7 Погашение бюджетами городских округов 
кредитов, полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, 
в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 810 -12 051,3 

8 изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 68 673,1 

Номер 
строки

Наименование 
муниципального 

внутреннего 
заимствования города 

Нижний Тагил

Объем 
привлечения, 
тыс. рублей

Объем средств, 
направляемых 
на погашение 

основной 
суммы долга, 
тыс. рублей

Предельные сроки погашения 
муниципальных 

долговых обязательств, 
возникающих 

при осуществлении 
муниципальных

 внутренних заимствований 
в очередном 

финансовом году 
1 Кредиты, привлекаемые 

от кредитных организаций 1 750 000,0 -1 750 000,0 2023 год

2 Бюджетные кредиты, 
привлекаемые 
в местный бюджет 
от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации

0,0 -12 051,3 –

3 Всего 1 750 000,0 -1 762 051,3 

Номер 
строки Наименование муниципального внутреннего заимствования города Нижний Тагил

2021 год 2022 год 2021 год 2022 год

Объем 
привлечения, 
тыс. рублей

Объем средств, 
направляемых 
на погашение 

основной
 суммы долга, 
тыс. рублей

Объем 
привлечения, 
тыс. рублей

Объем средств, 
направляемых 
на погашение 

основной 
суммы долга, 
тыс. рублей

Предельные сроки погашения 
муниципальных долговых обязательств, 

возникающих при осуществлении 
муниципальных внутренних 

заимствований в плановом периоде

1 Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций 650 000,0 -650 000,0 650 000,0 -650 000,0 2024 год 2025 год
2 Бюджетные кредиты, привлекаемые в местный бюджет 

от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0,0 -1 251,3 0,0 -1 251,3 – –

3 Всего 650 000,0 -651 251,3 650 000,0 -651 251,3 



49№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

(Окончание на 50-107-й стр.)

ниЖнЕТаГильскаЯ ГоРоДскаЯ ДуМа
сЕДьМой соЗыв

Тридцать пятое заседание 

РЕШЕниЕ
от 18.12.2019             № 52

О внесении изменений в решение Нижнетагильской городской Думы 
от 20.12.2018 № 73 «О бюджете города Нижний Тагил на 2019 год 

и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решений Нижнетагильской 
городской Думы от 21.03.2019 № 12, 25.04.2019 № 18, от 27.06.2019 № 30, 

от 18.07.2019 № 35, от 19.09.2019 № 37, от 31.10.2019 № 42)»
Рассмотрев постановление Главы города Нижний Тагил от 04.12.2019 № 394-ПГ «О вне-

сении на рассмотрение и утверждение в Нижнетагильскую городскую Думу проекта Решения 
Нижнетагильской городской Думы «О внесении изменений в Решение Нижнетагильской го-
родской Думы от 20.12.2018 № 73 «О бюджете города Нижний Тагил на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов» (в редакции от 21.03.2019 № 12, 25.04.2019 № 18, от 27.06.2019 
№ 30, от 18.07.2019 № 35, от 19.09.2019 № 37, от 31.10.2019 № 42)», руководствуясь Бюд-
жетным кодексом Российской Федерации, статьей 21 Устава города Нижний Тагил, 

Нижнетагильская городская Дума решИла:
1. Уменьшить доходную часть бюджета города на 2019 год на 535 392,7 тыс. рублей.
2. Уменьшить расходную часть бюджета города на 2019 год на 535 392,7 тыс. рублей.
3. Уменьшить доходную часть бюджета города на 2020 год на 21 540,4 тыс. рублей.
4. Уменьшить расходную часть бюджета города на 2020 год на 21 540,4 тыс. рублей.
5. Внести в Решение Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2018 № 73 «О бюджете 

города Нижний Тагил на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции Реше-
ний Нижнетагильской городской Думы от 21.03.2019 № 12, 25.04.2019 № 18, от 27.06.2019 
№ 30, от 18.07.2019 № 35, от 19.09.2019 № 37, от 31.10.2019 № 42)» (далее – Решение) 
следующие изменения:

пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Нижний Тагил на 2019 год: 
1)  прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 13 883 269,8 тыс. ру-

блей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 9 485 183,8 
тыс. рублей, объем прочих безвозмездных поступлений – 1 500 тыс. рублей, объем доходов 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации и организациями остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет – 743,0 тыс. ру-
блей, возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов - -)44 352,3 тыс. рублей;

2)  общий объем расходов бюджета города в сумме 14 267 489,5 тыс. рублей;
3)  дефицит бюджета города в сумме 384 219,7 тыс. рублей.»;
2)  пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета города Нижний Тагил на 2020 и 2021 

год:
1)  прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2020 год в сумме 

12 845 608,4 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета – 7 996 945,3 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 13 550 383,3 тыс. рублей, в том 
числе объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 8 525 972,4 тыс. рублей;

2)  общий объем расходов бюджета города на 2020 год в сумме 12 845 608,4 тыс. рублей 
и на 2021 год в сумме 13 550 383,3 тыс. рублей;

3)  дефицит бюджета города на 2020 год и на 2021 год не предусмотрен.»;
3)  пункт 9 Решения изложить в следующей редакции:
«9. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города 

Нижний Тагил на 2019 год в сумме 785 606,1 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 1 577 427,6 
тыс. рублей, на 2021 год в сумме 1 876 920,6 тыс. рублей.»;

4)  пункт 10 Решения изложить в следующей редакции:
«10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств города на 2019 год в сумме 16 032,4 тыс. рублей, на 
2020 год в сумме 17 479,5 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 17 938,2 тыс. рублей.»;

5)  пункт 17 Решения изложить в следующей редакции:
«17. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального внутрен-

него долга на 2019 год в сумме 93 530,6 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 139 515,2 тыс. 
рублей, на 2021 год в сумме 139 240,5 тыс. рублей.».

6. Приложения № 3-8 к Решению Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2018 № 73 «О 
бюджете города Нижний Тагил на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции 
от 21.03.2019 № 12, 25.04.2019 № 18, от 27.06.2019 № 30, от 18.07.2019 № 35, от 19.09.2019 
№ 37, от 31.10.2019 № 42)» (далее – Решение) изложить в новой редакции (прилагаются).

7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
8. Опубликовать настоящее Решение в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 

официальном сайте города Нижний Тагил.
9. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию 

Нижнетагильской городской Думы по бюджету, экономической политике и инвестициям 
(Мартюшев Л. В.).

Председатель Нижнетагильской 
городской Думы
____________  В. а. рауДшТейН 

Глава города 
Нижний Тагил
____________  В. Ю. ПИНаеВ

пРилоЖЕниЕ № 3 
УТВЕРЖДЕН

Решением Нижнетагильской городской Думы  от 18.12.2019  № 52

Свод доходов бюджета города Нижний Тагил, 
сгруппированных в соответствии с классификацией доходов 

бюджетов российской Федерации, на 2019 год

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со ст.227 НК РФ 

8 145,3

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со ст. 228 НК РФ 14 398,2

000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со ст.227.1 НК РФ

13 411,2

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации 746 121,5

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации 746 121,5

000 1 03 02100 01 0000 110 Акцизы на пиво, производимое на территории Российской 
Федерации 640 731,0

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

47 651,2

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

354,8

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

64 433,5

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

-7 049,0

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 395 983,6
000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 199 428,6

000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 95 526,3

000 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 95 526,3

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов

103 902,3

000 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов (в том числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

103 902,3

000 1 05 02000 02 0000 110 единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 169 587,0

000 1 05 02010 02 0000 110 единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 169 587,0

000 1 05 03000 01 0000 110 единый сельскохозяйственный налог 140,0
000 1 05 03010 01 0000 110 единый сельскохозяйственный налог 140,0
000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 26 828,0

000 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов 26 828,0

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 354 813,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 155 724,0
000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах городских округов

155 724,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 199 089,0
000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 162 457,0
000 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских округов 162 457,0

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 36 632,0
000 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских округов 36 632,0

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 60 488,0
000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями 59 525,0

000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 
в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации)

59 525,0

000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а 
также за совершение прочих юридически значимых действий 963,0

000 108 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции 540,0

Код бюджетной 
классификации Наименование кода классификации доходов бюджетов утверждено, 

тыс. рублей
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 4 440 195,3
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2 299 360,0
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 299 360,0
000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со ст. 227, 227.1, и 228 НК РФ

2 263 405,3



50 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

000 1 08 07170 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

423,0

000 1 08 07173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления городского округа специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных 
и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты 
городских округов

423,0

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 224 243,7

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

223 372,7

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

133 317,2

000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

133 317,2

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

5 096,3

000 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности городских округов (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

5 096,3

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

1 007,2

000 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

1 007,2

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков)

83 952,0

000 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских округов (за исключением земельных участков) 83 952,0

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий 627,0

000 1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, остающейся после 
уплаты налогов и обязательных платежей

627,0

000 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими округами

627,0

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

244,0

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

244,0

000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

244,0

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 52 062,0
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие 

на окружающую среду 51 892,0

000 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ 
в атмосферный воздух стационарными объектами 1 737,0

000 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ 
в водные объекты 32 092,0

000 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 18 063,0
000 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 18 063,0
000 1 12 04000 00 0000 120 Плата за использование лесов 170,0
000 1 12 04040 04 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных на землях 

иных категорий, находящихся в собственности городских 
округов

170,0

000 1 12 04041 04 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных на землях 
иных категорий, находящихся в собственности городских 
округов, в части платы по договору купли-продажи лесных 
насаждений

170,0

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства 105 094,2

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 5 602,7
000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 5 602,7
000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 5 602,7

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 99 491,5
000 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 88 976,9

000 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 
округов

88 976,9

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 10 514,6
000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов 10 514,6

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 160 390,8
000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 8 587,0
000 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 

городских округов 8 587,0

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

129 583,5

000 1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

129 473,6

000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

129 473,6

000 1 14 02040 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу

109,9

000 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

66,7

000 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу

43,2

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 19 668,3

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 19 141,0

000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов

19 141,0

000 1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

527,3

000 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

527,3

000 1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель (или) 
земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности

2 552,0

000 1 14 06310 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена

2 552,0

000 1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских округов

2 552,0

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 38 429,5
000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах 2 344,0

000 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 
статьями 116, 119.1, 119.2, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 
125, 126, 126.1, 128, 129, 129.1, 129.4, 132, 133, 134, 135, 
135.1, 135.2 Налогового кодекса Российской Федерации

2 221,0

000 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях

123,0

000 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой техники 
при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием платежных карт

73,0

000 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной продукции

3 690,0

000 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей продукции

3 690,0

000 1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые 
с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу

313,0

000 1 16 21040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые 
с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

313,0

000 1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о недрах, об 
особо охраняемых природных территориях, об охране и 
использовании животного мира, об экологической экспертизе, 
в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и 
сохранении водных биологических ресурсов, земельного 
законодательства, лесного законодательства, водного 
законодательства

2 503,0

000 1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о недрах 38,0

000 1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации 
об особо охраняемых природных территориях

119,0

000 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации 
об охране и использовании животного мира

7,0

000 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодательства 
в области охраны окружающей среды

701,0

000 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
законодательства 1 569,0



51№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

000 1 16 25070 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного 
законодательства 69,0

000 1 16 25073 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного 
законодательства на лесных участках, находящихся в 
собственности городских округов

69,0

000 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей

3 994,0

000 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области 
дорожного движения 1 829,0

000 1 16 30010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил 
перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по 
автомобильным дорогам общего пользования

34,0

000 1 16 30013 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил 
перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по 
автомобильным дорогам общего пользования местного 
значения городских округов

34,0

000 1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в 
области дорожного движения 1 795,0

000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд

683,0

000 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для 
нужд городских округов

683,0

000 1 16 37000 00 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов

1 676,6

000 1 16 37030 04 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам местного значения транспортными 
средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных 
и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

1 676,6

000 1 16 41000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
электроэнергетике 

240,0

000 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

554,0

000 1 16 45000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения 
законодательства Российской Федерации о промышленной 
безопасности 

730,0

000 1 16 51000 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов

568,0

000 1 16 51020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

568,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба 19 231,9

000 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

19 231,9

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 3 209,0
000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления -84,0
000 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов -84,0

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 3 293,0
000 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 3 293,0
000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 9 443 074,5
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 9 485 183,8

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 4 777 275,2

000 2 02 20077 00 0000 150 Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

415 654,6

000 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности

415 654,6

000 2 02 20299 00 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

161 528,1

000 2 02 20299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

161 528,1

000 2 02 20302 00 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджетов

10 421,2

000 2 02 20302 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств бюджетов

10 421,2

000 2 02 25027 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий 
государственной программы Российской Федерации 
«Доступная среда»

2 150,1

000 2 02 25027 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
мероприятий государственной программы Российской 
Федерации «Доступная среда»

2 150,1

000 2 02 25081 00 0000 150 Субсидии бюджетам на государственную поддержку 
спортивных организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва для сборных команд Российской 
Федерации

6 741,7

000 2 02 25081 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на государственную 
поддержку спортивных организаций, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва для сборных команд 
Российской Федерации

6 741,7

000 2 02 25169 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обновление материально-технической 
базы для формирования у обучающихся современных 
технологических и гуманитарных навыков

1 593,4

000 2 02 25169 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обновление 
материально-технической базы для формирования у 
обучающихся современных технологических и гуманитарных 
навыков

1 593,4

000 2 02 25232 00 0000 150 Субсидии бюджетам на создание дополнительных мест 
для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам дошкольного 
образования

125 245,9

000 2 02 25232 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание 
дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 
лет в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования

125 245,9

000 2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 19 778,6

000 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 19 778,6

000 2 02 25517 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку творческой деятельности и 
техническое оснащение детских и кукольных театров 4 579,0

000 2 02 25517 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку 
творческой деятельности и техническое оснащение детских и 
кукольных театров

4 579,0

000 2 02 25519 00 0000 150 Субсидия бюджетам на поддержку отрасли культуры 21 051,0
000 2 02 25519 04 0000 150 Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли 

культуры 21 051,0

000 2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования 
современной городской среды 210 006,0

000 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
программ формирования современной городской среды 210 006,0

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 3 798 525,6
000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 3 798 525,6
000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 4 385 874,7

000 2 02 30022 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

75 840,0

000 2 02 30022 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

75 840,0

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 598 897,0

000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 598 897,0

000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

94,8

000 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

94,8

000 2 02 35250 00 0000 150 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан 185 942,5

000 2 02 35250 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям граждан 185 942,5

000 2 02 35462 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса 
на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном 
доме

1 196,6

000 2 02 35462 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию 
отдельным категориям граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном 
доме

1 196,6

000 2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 3 523 903,8
000 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 3 523 903,8
000 2 02 40000 00 0000 150 иные межбюджетные трансферты 322 033,9
000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 322 033,9

000 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов 322 033,9

000 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 1 500,0
000 2 07 04000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов 1 500,0

000 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов 1 500,0

000 2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет

743,0

000 2 18 00000 00 0000 150 Доходы бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет, 
а также от возврата организациями остатков субсидий 
прошлых лет

743,0

000 2 18 00000 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет, 
а также от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет

743,0

000 2 18 04000 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет 743,0

000 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет 743,0

000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет -44 352,3

000 2 19 00000 04 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских округов

-44 352,3

000 2 19 35250 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на оплату 
жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 
из бюджетов городских округов

-4 741,9



52 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

000 2 19 35462 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на компенсацию отдельным 
категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме из бюджетов 
городских округов

-6,1

000 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов

-39 604,3

Доходы бюджета – итого 13 883 269,8

пРилоЖЕниЕ № 4 
УТВЕРЖДЕН

Решением Нижнетагильской городской Думы  от 18.12.2019  № 52

Свод доходов бюджета города Нижний Тагил, 
сгруппированных в соответствии с классификацией 

доходов бюджетов российской Федерации, 
на плановый период 2020 и 2021 годов

Код бюджетной 
классификации

Наименование кода классификации 
доходов бюджетов

утверждено, 
тыс. рублей

2020 год 2021 год
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 4 848 663,1 5 024 410,9
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2 591 709,0 2 762 762,0
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 591 709,0 2 762 762,0
000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со ст. 227, 227.1, и 228 НК РФ

2 550 155,0 2 718 465,0

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со ст.227 НК РФ 

9 177,0 9 783,0

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со ст. 228 НК РФ

16 222,0 17 293,0

000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей
 с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность 
по найму на основании патента 
в соответствии со ст.227.1 НК РФ

16 155,0 17 221,0

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые 
на территории Российской Федерации 815 973,0 826 034,9

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации

815 973,0 826 034,9

000 1 03 02100 01 0000 110 Акцизы на пиво, производимое на территории 
Российской Федерации 718 707,0 728 768,9

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 
на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

35 271,0 35 271,0

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 
на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

247,0 247,0

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

68 306,0 68 306,0

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 
на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

-6 558,0 -6 558,0

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 388 272,4 382 642,4
000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 208 004,0 354 313,7

000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

99 634,0 169 716,3

000 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

99 634,0 169 716,3

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов

108 370,0 184 597,4

000 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 
(в том числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации)

108 370,0 184 597,4

000 1 05 02000 02 0000 110 единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности 152 628,3 0,0

000 1 05 02010 02 0000 110 единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности 152 628,3 0,0

000 1 05 03000 01 0000 110 единый сельскохозяйственный налог 141,4 142,5
000 1 05 03010 01 0000 110 единый сельскохозяйственный налог 141,4 142,5
000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 27 498,7 28 186,2

000 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городских округов

27 498,7 28 186,2

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 404 910,8 409 444,9
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 156 346,9 160 881,0
000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских округов

156 346,9 160 881,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 248 563,9 248 563,9
000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 206 913,9 206 913,9
000 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
городских округов

206 913,9 206 913,9

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 41 650,0 41 650,0
000 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
городских округов

41 650,0 41 650,0

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 55 576,5 57 466,1
000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями

54 580,7 56 436,5

000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации)

54 580,7 56 436,5

000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий

995,8 1 029,6

000 108 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения 
на установку рекламной конструкции 558,4 577,3

000 1 08 07170 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 
специального разрешения на движение 
по автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

437,4 452,3

000 1 08 07173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления городского округа 
специального разрешения на движение 
по автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты городских округов

437,4 452,3

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

285 660,6 292 803,2

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, 
а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

284 760,0 291 869,3

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, 
а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

183 901,0 191 257,0

000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, 
и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

183 901,0 191 257,0

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства 
от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 
(за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

5 290,0 5 501,6

000 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских 
округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

5 290,0 5 501,6

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)

732,1 759,2

000 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских округов 
и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

732,1 759,2

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков)

94 836,9 94 351,5

000 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских округов (за 
исключением земельных участков)

94 836,9 94 351,5

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий 648,3 672,3

000 1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся после уплаты налогов 
и обязательных платежей

648,3 672,3

000 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов 
и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, 
созданных городскими округами

648,3 672,3

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества 
и прав, находящихся в государственной 
и муниципальной собственности 
(за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, 
а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

252,3 261,6



53№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

252,3 261,6

000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

252,3 261,6

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными 
ресурсами 54 138,0 56 297,0

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 53 968,0 56 127,0

000 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объектами 1 806,0 1 879,0

000 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты 33 376,0 34 711,0

000 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и 
потребления 18 786,0 19 537,0

000 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 18 786,0 19 537,0
000 1 12 04000 00 0000 120 Плата за использование лесов 170,0 170,0
000 1 12 04040 04 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных 

на землях иных категорий, находящихся в 
собственности городских округов

170,0 170,0

000 1 12 04041 04 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных 
на землях иных категорий, находящихся в 
собственности городских округов, в части платы 
по договору купли-продажи лесных насаждений

170,0 170,0

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 51 282,7 51 282,7

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 51 282,7 51 282,7
000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) 6 225,0 6 225,0

000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских округов

6 225,0 6 225,0

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 45 057,7 45 057,7
000 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества

41 167,0 41 167,0

000 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества городских округов

41 167,0 41 167,0

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 3 890,7 3 890,7

000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов 3 890,7 3 890,7

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 166 998,0 150 731,0

000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 8 587,0 8 587,0
000 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности городских округов 8 587,0 8 587,0

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением движимого 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

126 782,0 110 515,0

000 1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности городских 
округов (за исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

126 782,0 110 515,0

000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу 

126 782,0 110 515,0

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 

29 077,0 29 077,0

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

26 544,0 26 544,0

000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских округов

26 544,0 26 544,0

000 1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений)

2 533,0 2 533,0

000 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

2 533,0 2 533,0

000 1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной собственности, 
в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных 
участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности

2 552,0 2 552,0

000 1 14 06310 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной собственности, 
в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных 
участков, государственная собственность на 
которые не разграничена

2 552,0 2 552,0

000 1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной собственности, 
в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных 
участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов

2 552,0 2 552,0

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 32 183,1 32 987,7
000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах 2 388,5 2 448,3

000 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116, 119.1, 119.2, 
пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 
126.1, 128, 129, 129.1, 129.4, 132, 133, 134, 135, 
135.1, 135.2 Налогового кодекса Российской 
Федерации

2 263,2 2 319,8

000 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
налогов и сборов, предусмотренные Кодексом 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях

125,3 128,5

000 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт

74,4 76,2

000 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства 
и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной продукции

3 760,1 3 854,1

000 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства 
и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей продукции

3 760,1 3 854,1

000 1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба 
имуществу

1 337,9 1 371,4

000 1 16 21040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба 
имуществу, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

1 337,9 1 371,4

000 1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации 
о недрах, об особо охраняемых природных 
территориях, об охране и использовании 
животного мира, об экологической экспертизе, 
в области охраны окружающей среды, 
о рыболовстве и сохранении водных 
биологических ресурсов, земельного 
законодательства, лесного законодательства, 
водного законодательства

2 550,6 2 614,4

000 1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
недрах

38,7 39,7

000 1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
особо охраняемых природных территориях

121,3 124,3

000 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
охране и использовании животного мира

7,2 7,3

000 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей 
среды

714,3 732,2

000 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства 1 598,8 1 638,8

000 1 16 25070 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
лесного законодательства 70,3 72,1

000 1 16 25073 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
лесного законодательства на лесных участках, 
находящихся в собственности городских округов

70,3 72,1

000 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере защиты 
прав потребителей

4 069,9 4 171,6

000 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
правонарушения в области дорожного движения 1 863,7 1 910,3

000 1 16 30010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
правил перевозки крупногабаритных 
и тяжеловесных грузов 
по автомобильным дорогам общего пользования

34,6 35,5

000 1 16 30013 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
правил перевозки крупногабаритных 
и тяжеловесных грузов по автомобильным 
дорогам общего пользования местного значения 
городских округов

34,6 35,5

000 1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) 
за правонарушения 
в области дорожного движения

1 829,1 1 874,8

000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации 
о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд

696,0 713,4

000 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации 
о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд 
для нужд городских округов

696,0 713,4

000 1 16 37000 00 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам 
транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных 
и (или) крупногабаритных грузов

1 260,5 1 292,0

000 1 16 37030 04 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам 
местного значения транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных 
и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

1 260,5 1 292,0

000 1 16 41000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации 
об электроэнергетике 

244,6 250,7

000 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 
Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях

564,5 578,6



54 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

000 1 16 45000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения 
законодательства Российской Федерации о 
промышленной безопасности 

743,9 762,5

000 1 16 51000 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов

578,8 593,3

000 1 16 51020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

578,8 593,3

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 12 049,7 12 350,9

000 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

12 049,7 12 350,9

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 1 959,0 1 959,0
000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 1 959,0 1 959,0
000 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов 1 959,0 1 959,0

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 7 996 945,3 8 525 972,4
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 7 996 945,3 8 525 972,4

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 166 065,0 7,0

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 166 065,0 7,0

000 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 166 065,0 7,0

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

3 536 158,0 4 047 694,7

000 2 02 20077 00 0000 150 Субсидии бюджетам на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

931 316,6 1 200 000,0

000 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности

931 316,6 1 200 000,0

000 2 02 25232 00 0000 150 Субсидии бюджетам на создание 
дополнительных мест для детей в возрасте от 
1,5 до 3 лет в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность 
по образовательным программам дошкольного 
образования

90 154,6 0,0

000 2 02 25232 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
создание дополнительных мест для детей в 
возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного 
образования

90 154,6 0,0

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 2 514 686,8 2 847 694,7
000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 2 514 686,8 2 847 694,7
000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 4 294 722,3 4 478 270,7

000 2 02 30022 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

87 819,0 87 819,0

000 2 02 30022 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

87 819,0 87 819,0

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

599 497,3 600 131,8

000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

599 497,3 600 131,8

000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

99,0 103,9

000 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

99,0 103,9

000 2 02 35250 00 0000 150 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан

171 440,0 171 440,0

000 2 02 35250 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан

171 440,0 171 440,0

000 2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 3 435 867,0 3 618 776,0
000 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 3 435 867,0 3 618 776,0

Доходы бюджета – итого 12 845 608,4 13 550 383,3

пРилоЖЕниЕ № 5 
УТВЕРЖДЕНО

Решением Нижнетагильской городской Думы  от 18.12.2019  № 52

распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам города Нижний Тагил 
и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации 
расходов бюджетов в ведомственной структуре 

расходов бюджета города Нижний Тагил на 2019 год

Наименование показателей Вед рзПр ЦСр Вр утверждено, 
тыс. рублей

администрация города Нижний Тагил 1 219 807,3
Общегосударственные вопросы 901 0100 426 647,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 901 0102 2 714,0

Непрограммные направления расходов 901 0102 7000000000 2 714,0
Глава муниципального образования 901 0102 7000011100 2 714,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 0102 7000011100 100 2 714,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

901 0104 206 056,3

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2024 года»

901 0104 0100000000 205 977,8

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 
управления» 901 0104 0110000000 205 977,8

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 901 0104 0110111000 158 263,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 0104 0110111000 100 140 968,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0104 0110111000 200 17 095,5

иные бюджетные ассигнования 901 0104 0110111000 800 200,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

901 0104 0110211000 1 356,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 0104 0110211000 100 585,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0104 0110211000 200 271,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 0104 0110211000 300 500,0
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (территориальные органы) 901 0104 0110311000 46 357,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 0104 0110311000 100 43 916,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0104 0110311000 200 2 425,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 0104 0110311000 300 1,0
иные бюджетные ассигнования 901 0104 0110311000 800 15,0
Непрограммные направления расходов 901 0104 7000000000 78,5
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

901 0104 7000011030 78,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0104 7000011030 200 78,5

Судебная система 901 0105 94,8
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2024 года»

901 0105 0100000000 94,8

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 
управления» 901 0105 0110000000 94,8

Финансовое обеспечение государственных полномочий 
по составлению, ежегодному изменению и дополнению 
списков и запасных списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции

901 0105 0111251200 94,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0105 0111251200 200 94,8

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

901 0106 43 969,6

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2024 года»

901 0106 0100000000 43 969,6

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 
управления» 901 0106 0110000000 43 969,6

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 901 0106 0110111000 43 175,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 0106 0110111000 100 41 814,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0106 0110111000 200 1 360,9

Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

901 0106 0110211000 632,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 0106 0110211000 100 174,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0106 0110211000 200 338,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 0106 0110211000 300 119,0
Общегородские мероприятия 901 0106 0110610000 162,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0106 0110610000 200 162,5

Резервные фонды 901 0111 3 158,4
Непрограммные направления расходов 901 0111 7000000000 3 158,4
Резервные фонды местных администраций 901 0111 7000010070 3 158,4
иные бюджетные ассигнования 901 0111 7000010070 800 3 158,4
Другие общегосударственные вопросы 901 0113 170 654,6
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2024 года»

901 0113 0100000000 129 423,9

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 
управления» 901 0113 0110000000 16 610,6

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 901 0113 0110111000 10 760,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 0113 0110111000 100 10 352,8



55№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0110111000 200 407,5

иные бюджетные ассигнования 901 0113 0110111000 800 0,1
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

901 0113 0110211000 55,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 0113 0110211000 100 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0110211000 200 25,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области

901 0113 0110441100 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0110441100 200 0,1

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по созданию административных 
комиссий

901 0113 0110541200 545,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 0113 0110541200 100 293,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0110541200 200 252,0

Общегородские мероприятия 901 0113 0110610000 5 250,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0110610000 200 5 145,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 0113 0110610000 300 105,0
Подпрограмма «Повышение эффективности управления 
муниципальной собственности города Нижний Тагил» 901 0113 0120000000 18 511,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) подведомственных учреждений 901 0113 0120113000 10 602,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 0113 0120113000 100 10 208,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0120113000 200 377,9

иные бюджетные ассигнования 901 0113 0120113000 800 16,0
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности 901 0113 0120210000 2 589,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0120210000 200 2 589,3

Приобретение наружных внеплощадочных сетей 
теплоснабжения, водоотведения, водоснабжения и 
канализации

901 0113 0120410000 5 319,9

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 901 0113 0120410000 400 5 319,9

Подпрограмма «Обеспечение деятельности по 
комплектованию, учету, хранению и использованию 
архивных документов на территории города Нижний 
Тагил»

901 0113 0130000000 21 963,4

Организация деятельности муниципальных архивов 901 0113 0130113000 18 766,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 0113 0130113000 100 16 331,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0130113000 200 2 413,5

иные бюджетные ассигнования 901 0113 0130113000 800 20,8
Осуществление государственных полномочий органами 
местного самоуправления по хранению, комплектованию, 
учету и использованию архивных документов, 
относящихся к государственной собственности 
Свердловской области

901 0113 0130246100 2 871,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 0113 0130246100 100 848,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0130246100 200 2 023,0

Обеспечение оплаты труда работников муниципальных 
архивных учреждений, с учетом установленных указами 
Президента Российской Федерации показателей 
соотношения заработной платы для данной категории 
работников за счет средств областного бюджета

901 0113 0134446200 326,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 0113 0134446200 100 326,2

Подпрограмма «информатизация Администрации города» 901 0113 0140000000 12 009,2
Совершенствование системы муниципального управления 
в городе на основе использования современных 
информационных и телекоммуникационных технологий

901 0113 0140110000 12 009,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0140110000 200 12 009,2

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления города Нижний Тагил 
до 2024 года»

901 0113 0190000000 60 329,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных учреждений 901 0113 0190113000 60 329,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 0113 0190113000 100 55 875,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0190113000 200 4 454,3

иные бюджетные ассигнования 901 0113 0190113000 800 0,1
Непрограммные направления расходов 901 0113 7000000000 41 230,7
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной 
ответственности, определений суда, мировых соглашений

901 0113 7000010010 25 386,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 7000010010 200 6 341,7

иные бюджетные ассигнования 901 0113 7000010010 800 19 044,8
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 901 0113 7000010020 686,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 7000010020 200 686,3

Уплата НДС от продажи муниципального недвижимого 
имущества 901 0113 7000010080 3 600,0

иные бюджетные ассигнования 901 0113 7000010080 800 3 600,0
Расходы по возмещению ущерба гражданам, понесенного 
ими в результате отчуждения принадлежащего им 
имущества

901 0113 7000010110 11 522,6

иные бюджетные ассигнования 901 0113 7000010110 800 11 522,6
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

901 0113 7000011030 35,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 7000011030 200 35,3

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 901 0300 63 662,5

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

901 0309 62 597,5

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2024 года»

901 0309 0100000000 60 168,1

Подпрограмма «Защита населения и территории 
муниципального образования город Нижний Тагил от 
чрезвычайных ситуаций»

901 0309 0150000000 60 168,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных учреждений 901 0309 0150113000 52 760,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 0309 0150113000 100 21 455,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0309 0150113000 200 867,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 0309 0150113000 600 30 395,5

иные бюджетные ассигнования 901 0309 0150113000 800 41,6
Проведение ремонтных работ и укрепление материально-
технической базы муниципальных учреждений 901 0309 0150310000 209,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 0309 0150310000 600 209,6

Проведение мероприятий по предупреждению 
чрезвычайных ситуаций и мероприятий гражданской 
обороны

901 0309 0150610000 7 197,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0309 0150610000 200 6 166,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 0309 0150610000 600 1 031,7

Непрограммные направления расходов 901 0309 7000000000 2 429,4
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 901 0309 7000010020 2 429,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0309 7000010020 200 154,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 0309 7000010020 600 2 274,7

Обеспечение пожарной безопасности 901 0310 565,0
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2024 года»

901 0310 0100000000 565,0

Подпрограмма «Защита населения и территории 
муниципального образования город Нижний Тагил от 
чрезвычайных ситуаций»

901 0310 0150000000 565,0

Проведение мероприятий по обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности на территории муниципального 
образования город Нижний Тагил

901 0310 0150212000 65,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 0310 0150212000 600 65,0

Материальная поддержка деятельности добровольной 
пожарной охраны 901 0310 0151212000 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 0310 0151212000 600 500,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 901 0314 500,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2024 года»

901 0314 0100000000 500,0

Подпрограмма «Профилактика правонарушений на 
территории города Нижний Тагил» 901 0314 01В0000000 500,0

Создание условий для деятельности добровольных 
формирований населения по охране общественного 
порядка

901 0314 01В0110000 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 0314 01В0110000 600 500,0

Национальная экономика 901 0400 33 950,7
Другие вопросы в области национальной экономики 901 0412 33 950,7
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2024 года»

901 0412 0100000000 33 950,7

Подпрограмма «Повышение эффективности управления 
муниципальной собственности города Нижний Тагил» 901 0412 0120000000 24 981,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) подведомственных учреждений 901 0412 0120113000 24 468,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 0412 0120113000 100 22 871,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0412 0120113000 200 1 573,3

иные бюджетные ассигнования 901 0412 0120113000 800 22,8
Мероприятия по земле и землепользованию 901 0412 0120310000 513,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0412 0120310000 200 491,0

иные бюджетные ассигнования 901 0412 0120310000 800 22,0



56 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Получение специализированной информации о 
прогнозируемом уровне высокого загрязнения воздуха 
на территории города Нижний Тагил для реализации 
плана мероприятий по регулированию выбросов вредных 
(загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в период 
неблагоприятных метеорологических условий

901 0603 0160410000 79,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0603 0160410000 200 79,3

Образование 901 0700 8 235,0
Дошкольное образование 901 0701 8 235,0
Непрограммные направления расходов 901 0701 7000000000 8 235,0
Приобретение имущества в муниципальную 
собственность 901 0701 7000010050 8 235,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 901 0701 7000010050 400 8 235,0

Социальная политика 901 1000 104 127,6
Социальное обеспечение населения 901 1003 102 400,0
Непрограммные направления расходов 901 1003 7000000000 102 400,0
Расходы на предоставление социальной выплаты 
гражданам, имеющим трех и более детей, взамен 
земельного участка, предоставляемого для 
индивидуального жилищного строительства в 
собственность бесплатно

901 1003 7000010120 102 400,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1003 7000010120 300 102 400,0
Другие вопросы в области социальной политики 901 1006 1 727,6
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2024 года»

901 1006 0100000000 1 727,6

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 
управления» 901 1006 0110000000 1 727,6

Оказание поддержки социально ориентированным 
некоммерческим организациям 901 1006 0110810000 1 727,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 1006 0110810000 600 1 727,6

Средства массовой информации 901 1200 22 750,8
Телевидение и радиовещание 901 1201 9 240,2
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2024 года»

901 1201 0100000000 9 240,2

Подпрограмма «информирование населения о 
деятельности органов местного самоуправления» 901 1201 0180000000 9 240,2

Обеспечение нужд в осуществлении телевизионного 
вещания по вопросам освещения деятельности 
органов государственной власти, органов местного 
самоуправления и социально-значимым вопросам

901 1201 0180113000 9 240,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 1201 0180113000 600 9 240,2

Периодическая печать и издательства 901 1202 13 510,6
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2024 года»

901 1202 0100000000 13 510,6

Подпрограмма «информирование населения о 
деятельности органов местного самоуправления» 901 1202 0180000000 13 510,6

Периодические издания, учрежденные органами местного 
самоуправления 901 1202 0180213000 13 510,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 1202 0180213000 600 13 510,6

Обслуживание государственного и муниципального долга 901 1300 93 530,6
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 901 1301 93 530,6

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2024 года»

901 1301 0100000000 93 530,6

Подпрограмма «Управление финансами муниципального 
образования город Нижний Тагил» 901 1301 01Г0000000 93 530,6

исполнение обязательств по обслуживанию 
муниципального долга 901 1301 01Г0110000 93 530,6

Обслуживание государственного (муниципального) долга 901 1301 01Г0110000 700 93 530,6
управление городским хозяйством администрации города Нижний Тагил 3 700 926,6

Общегосударственные вопросы 903 0100 278,1
Другие общегосударственные вопросы 903 0113 278,1
Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений строительного комплекса в городе Нижний 
Тагил до 2024 года»

903 0113 0A00000000 150,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт, снос объектов жилого и 
нежилого муниципального фонда»

903 0113 0A40000000 150,0

Разработка проектно-сметной документации, проведение 
государственной (ценовой) экспертизы проектно-сметной 
документации на снос объектов нежилого муниципального 
фонда, прочие расходы, связанные с разработкой 
проектно-сметной документации

903 0113 0A40910000 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0113 0A40910000 200 150,0

Непрограммные направления расходов 903 0113 7000000000 128,1
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной 
ответственности, определений суда, мировых соглашений

903 0113 7000010010 9,1

иные бюджетные ассигнования 903 0113 7000010010 800 9,1
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 903 0113 7000010020 119,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0113 7000010020 200 119,0

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 903 0300 6 255,2

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

903 0309 1 533,1

Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства города 
Нижний Тагил до 2024 года»

903 0309 0300000000 1 533,1

Подпрограмма «Повышение комплексной безопасности и 
безопасности дорожного движения в городе до 2024 года» 903 0309 0370000000 1 533,1

Обеспечение технической готовности, функционирования 
и развития комплексной системы информирования и 
оповещения населения в местах массового пребывания 
людей, а также содержание и поддержание в готовности 
систем оповещения населения в жилом секторе

903 0309 0370610000 1 533,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0309 0370610000 600 1 533,1

Подпрограмма «Развитие туризма» 901 0412 01A0000000 8 169,7
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных учреждений 901 0412 01A0113000 8 169,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 0412 01A0113000 600 8 169,7

Подпрограмма «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городе Нижний Тагил» 901 0412 01Б0000000 800,0

Обеспечение деятельности организации 
инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства

901 0412 01Б0110000 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 0412 01Б0110000 600 800,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 901 0500 466 823,1
Жилищное хозяйство 901 0501 128 044,4
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2024 года»

901 0501 0100000000 128 044,4

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 
управления» 901 0501 0110000000 119,9

Мероприятия в области жилищного хозяйства 901 0501 0110710000 119,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0501 0110710000 200 119,9

Подпрограмма «Переселение граждан из жилых 
помещений, признанных непригодными для проживания 
и (или) с высоким уровнем износа на территории города 
Нижний Тагил»

901 0501 0170000000 127 924,5

Формирование жилищного фонда для переселения 
граждан из жилых помещений, признанных непригодными 
для проживания

901 0501 0170410000 2 842,8

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 901 0501 0170410000 400 2 842,8

Формирование жилищного фонда для переселения 
граждан из жилых помещений, признанных не пригодными 
для проживания за счет средств областного бюджета

901 0501 0170442500 7 725,8

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 901 0501 0170442500 400 7 725,8

Формирование жилищного фонда для переселения 
граждан из жилых помещений, признанных не пригодными 
для проживания, средства для обеспечения доли 
софинансирования

901 0501 01704S2500 858,5

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 901 0501 01704S2500 400 858,5

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
за счет средств, поступивших от государственной 
корпорации - Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства в целях реализации 
национального проекта «Жилье и городская среда»

901 0501 017F309502 108 337,8

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 901 0501 017F309502 400 108 337,8

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
за счет средств областного бюджета в целях реализации 
национального проекта «Жилье и городская среда»

901 0501 017F309602 6 989,6

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 901 0501 017F309602 400 6 989,6

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, 
средства для обеспечения доли софинансирования 901 0501 017F3S9602 1 170,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 901 0501 017F3S9602 400 1 170,0

Коммунальное хозяйство 901 0502 270 000,0
Непрограммные направления расходов 901 0502 7000000000 270 000,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 901 0502 7000010020 10 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 901 0502 7000010020 400 10 000,0

Взнос в уставной капитал муниципальных унитарных 
предприятий 901 0502 7000010030 20 000,0

иные бюджетные ассигнования 901 0502 7000010030 800 20 000,0
Укрепление материально-технической базы 
муниципальных теплоснабжающих организаций для 
повышения надежности и качества предоставления услуг

901 0502 7000010150 240 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 901 0502 7000010150 400 240 000,0

Благоустройство 901 0503 453,0
Непрограммные направления расходов 901 0503 7000000000 453,0
Прочие мероприятия по благоустройству районных, 
сельских и поселковых территориальных администраций 901 0503 7000010040 453,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0503 7000010040 200 453,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 901 0505 68 325,7

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2024 года»

901 0505 0100000000 67 582,2

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления города Нижний Тагил 
до 2024 года»

901 0505 0190000000 67 582,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных учреждений 901 0505 0190113000 67 382,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 0505 0190113000 600 67 382,2

Проведение ремонтных работ, укрепление материально-
технической базы муниципальных учреждений и объектов 
недвижимого имущества

901 0505 0190210000 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 0505 0190210000 600 200,0

Непрограммные направления расходов 901 0505 7000000000 743,5
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 901 0505 7000010020 743,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 0505 7000010020 600 743,5

Охрана окружающей среды 901 0600 79,3
Охрана объектов растительного и животного мира и среды 
их обитания 901 0603 79,3

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2024 года»

901 0603 0100000000 79,3

Подпрограмма «Выполнение мероприятий 
по обеспечению требований законодательства 
об охране окружающей среды»

901 0603 0160000000 79,3



57№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 903 0314 4 722,1

Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства города 
Нижний Тагил до 2024 года»

903 0314 0300000000 1 414,8

Подпрограмма «Повышение комплексной безопасности и 
безопасности дорожного движения в городе до 2024 года» 903 0314 0370000000 1 414,8

Развитие и обеспечение эксплуатационного состояния 
аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» 
- «единый центр оперативного реагирования города 
Нижний Тагил»

903 0314 0370510000 1 414,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0314 0370510000 200 1 414,8

Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений строительного комплекса в городе Нижний 
Тагил до 2024 года»

903 0314 0A00000000 3 107,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт, снос объектов жилого и 
нежилого муниципального фонда»

903 0314 0A40000000 3 107,0

Капитальные ремонты, ремонты объектов нежилого 
муниципального фонда, прочие расходы, связанные с 
данными работами

903 0314 0A40610000 3 107,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0314 0A40610000 200 3 107,0

Непрограммные направления расходов 903 0314 7000000000 200,3
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной 
ответственности, определений суда, мировых соглашений

903 0314 7000010010 194,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0314 7000010010 200 194,7

Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 903 0314 7000010020 5,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0314 7000010020 200 5,6

Национальная экономика 903 0400 1 792 303,1
Сельское хозяйство и рыболовство 903 0405 8 650,1
Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства города 
Нижний Тагил до 2024 года»

903 0405 0300000000 8 594,8

Подпрограмма «Развитие и содержание объектов 
внешнего благоустройства на территории города Нижний 
Тагил до 2024 года»

903 0405 0340000000 8 594,8

Прочие мероприятия по благоустройству территории 
города 903 0405 0340510000 330,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0405 0340510000 200 330,9

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области в сфере организации мероприятий 
при осуществлении деятельности по обращению с 
собаками без владельцев

903 0405 0340542П00 8 263,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0405 0340542П00 200 8 263,9

Непрограммные направления расходов 903 0405 7000000000 55,3
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной 
ответственности, определений суда, мировых соглашений

903 0405 7000010010 55,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0405 7000010010 200 19,8

иные бюджетные ассигнования 903 0405 7000010010 800 35,5
Водное хозяйство 903 0406 48 559,5
Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства города 
Нижний Тагил до 2024 года»

903 0406 0300000000 2 985,6

Подпрограмма «Обеспечение экологической 
безопасности, охрана, защита и воспроизводство 
городских лесов, городских зеленых насаждений, 
эксплуатационное содержание гидротехнических 
сооружений до 2024 года»

903 0406 0380000000 2 985,6

Осуществление деятельности по эксплуатационному 
содержанию гидротехнических сооружений 903 0406 0380510000 2 985,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0406 0380510000 600 2 985,6

Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений строительного комплекса в городе Нижний 
Тагил до 2024 года»

903 0406 0A00000000 35 425,3

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры»

903 0406 0A50000000 35 425,3

Разработка проектно-сметной документации, 
проведение государственной (ценовой) экспертизы 
проектно-сметной документации на строительство, 
реконструкцию, капитальный ремонт, 
ремонт объектов водоснабжения, прочие расходы, 
связанные с разработкой 
проектно-сметной документации

903 0406 0A50110000 12 377,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0406 0A50110000 200 12 377,7

Капитальный ремонт, ремонт объектов водоснабжения, 
прочие расходы, связанные с данными работами 903 0406 0A50310000 23 047,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0406 0A50310000 200 23 047,6

Непрограммные направления расходов 903 0406 7000000000 10 148,6
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 903 0406 7000010020 10 148,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0406 7000010020 200 10 148,6

Лесное хозяйство 903 0407 5 146,1
Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства города 
Нижний Тагил до 2024 года»

903 0407 0300000000 4 550,6

Подпрограмма «Обеспечение экологической 
безопасности, охрана, защита и воспроизводство 
городских лесов, городских зеленых насаждений, 
эксплуатационное содержание гидротехнических 
сооружений до 2024 года»

903 0407 0380000000 4 550,6

Осуществление мероприятий по охране, защите, 
воспроизводству городских лесов, лесов особо 
охраняемых природных территорий, расположенных в 
границах городского округа, в том числе предупреждение 
лесных пожаров

903 0407 0380210000 4 550,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0407 0380210000 600 4 550,6

Непрограммные направления расходов 903 0407 7000000000 595,5
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 903 0407 7000010020 595,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0407 7000010020 600 595,5

Транспорт 903 0408 233 458,2
Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства города 
Нижний Тагил до 2024 года»

903 0408 0300000000 233 458,2

Подпрограмма «Развитие и поддержка городского 
общественного транспорта в городе Нижний Тагил до 2024 
года»

903 0408 0320000000 233 458,2

Приобретение пассажирских трамвайных вагонов и 
специализированной техники для трамвайного парка 
города

903 0408 0320110000 146 341,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0408 0320110000 200 146 341,6

Осуществление регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам по муниципальным маршрутам на территории 
муниципального образования «город Нижний Тагил»

903 0408 0321110000 87 116,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0408 0321110000 200 87 116,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 0409 1 423 236,6
Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства города 
Нижний Тагил до 2024 года»

903 0409 0300000000 1 296 601,5

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений на них до 2024 
года»

903 0409 0330000000 1 216 079,7

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и средств регулирования дорожного 
движения в городе, ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в городе, прочие расходы, 
связанные с проведением ремонта автомобильных дорог

903 0409 0330110000 326 327,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0409 0330110000 200 326 327,6

Выполнение мероприятий в сфере дорожного хозяйства, 
направленных на подготовку и проведение праздничных 
мероприятий, посвященных 300-летию основания города 
Нижний Тагил, в части ремонта автомобильных дорог 
общего пользования местного значения за счет средств 
областного бюджета

903 0409 0330144120 79 564,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0409 0330144120 200 79 564,3

Выполнение мероприятий в сфере дорожного хозяйства, 
направленных на подготовку и проведение праздничных 
мероприятий, посвященных 300-летию основания города 
Нижний Тагил, в части ремонта автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, средства для 
обеспечения доли софинансирования

903 0409 03301S4120 4 170,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0409 03301S4120 200 4 170,2

Разработка проектно-сметной документации, 
государственная (ценовая) экспертиза проектно-сметной 
документации на строительство автомобильных дорог 
в городе, прочие расходы, связанные с разработкой 
проектно-сметной документации

903 0409 0331110000 761,7

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0409 0331110000 400 761,7

Разработка проектно-сметной документации, 
государственная (ценовая) экспертизы проектно-сметной 
документации на строительство мостов, путепроводов 
в городе, прочие расходы, связанные с разработкой 
проектно-сметной документации

903 0409 0331310000 173 250,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0409 0331310000 400 173 250,0

Строительство мостов, путепроводов в городе, прочие 
расходы, связанные с данными работами 903 0409 0331410000 0,9

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0409 0331410000 400 0,9

Реализация мероприятий национального проекта 
«Безопасные и качественные автомобильные дороги» 
(автомобильные дороги общего пользования местного 
значения в муниципальном образовании город Нижний 
Тагил»)

903 0409 033R153932 632 005,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0409 033R153932 200 632 005,0

Подпрограмма «Повышение комплексной безопасности и 
безопасности дорожного движения в городе до 2024 года» 903 0409 0370000000 80 521,8

Развитие и обеспечение эксплуатационного состояния 
аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» 
– «Видеофиксация правонарушений» (в том числе правил 
дорожного движения) на территории города

903 0409 0370110000 20 599,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0409 0370110000 600 20 599,5

Повышение безопасности дорожного движения 903 0409 0370210000 59 922,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0409 0370210000 200 2 841,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0409 0370210000 600 57 081,3

Непрограммные направления расходов 903 0409 7000000000 126 635,1
Расходы на исполнение судебных актов, 
постановлений (решений) о привлечении 
к административной ответственности, 
определений суда, мировых соглашений

903 0409 7000010010 14 160,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0409 7000010010 400 14 160,0

Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 903 0409 7000010020 91 752,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0409 7000010020 200 89 057,5

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0409 7000010020 400 442,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0409 7000010020 600 2 252,1

Строительство и реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местного значения за счет средств 
областного бюджета (исполнение муниципальных 
контрактов прошлых лет)

903 0409 7000344110 20 722,7

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0409 7000344110 400 20 722,7



58 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Другие вопросы в области национальной экономики 903 0412 73 252,7
Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства города 
Нижний Тагил до 2024 года»

903 0412 0300000000 7 926,7

Подпрограмма «Развитие и содержание объектов 
внешнего благоустройства на территории города Нижний 
Тагил до 2024 года»

903 0412 0340000000 7 926,7

Прочие мероприятия по благоустройству территории 
города 903 0412 0340510000 3 171,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0412 0340510000 200 3 171,1

Развитие объектов, предназначенных для организации 
досуга жителей муниципальных образований в 
Свердловской области за счет средств областного 
бюджета

903 0412 0340543Д00 4 255,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0412 0340543Д00 200 4 255,0

Развитие объектов, предназначенных для организации 
досуга жителей муниципальных образований в 
Свердловской области, средства для обеспечения доли 
софинансирования

903 0412 03405S3Д00 500,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0412 03405S3Д00 200 500,6

Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений строительного комплекса в городе Нижний 
Тагил до 2024 года»

903 0412 0A00000000 63 588,6

Подпрограмма «Выполнение работ и оказание услуг в 
сфере проектирования» 903 0412 0A10000000 63 588,6

Разработка проектно-сметной документации, проведение 
государственной (ценовой) экспертизы проектно-
сметной документации в сфере строительства, 
реконструкции, капитальных ремонтов и ремонтов 
объектов муниципальной собственности, прочие расходы, 
связанные с данными работами

903 0412 0A10110000 63 588,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0412 0A10110000 600 63 588,6

Непрограммные направления расходов 903 0412 7000000000 1 737,4
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 903 0412 7000010020 417,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0412 7000010020 200 296,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0412 7000010020 600 120,5

Резервный фонд Правительства Свердловской области 903 0412 7000040700 1 320,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0412 7000040700 200 1 320,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 0500 1 008 312,3
Жилищное хозяйство 903 0501 73 149,6
Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства города 
Нижний Тагил до 2024 года»

903 0501 0300000000 2 112,9

Подпрограмма «Создание комфортных условий 
для населения города Нижний Тагил, в том 
числе проживающего в домах, не обеспеченных 
централизованными системами водоснабжения и 
канализации до 2024 года»

903 0501 0350000000 2 112,9

Предоставление субсидии юридическим лицам, 
оказывающим населению услуги по вывозу жидких 
бытовых отходов, в целях возмещения недополученных 
доходов

903 0501 0350310000 2 112,9

иные бюджетные ассигнования 903 0501 0350310000 800 2 112,9
Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений строительного комплекса в городе Нижний 
Тагил до 2024 года»

903 0501 0A00000000 60 523,8

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт, снос объектов жилого и 
нежилого муниципального фонда»

903 0501 0A40000000 60 523,8

Разработка проектно-сметной документации, проведение 
государственной (ценовой) экспертизы проектно-сметной 
документации на строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт и ремонт объектов жилого 
муниципального фонда, прочие расходы, связанные с 
разработкой проектно-сметной документации

903 0501 0A40110000 399,4

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0501 0A40110000 400 399,4

Капитальный ремонт, ремонт объектов жилого 
муниципального фонда, прочие расходы, связанные с 
данными работами

903 0501 0A40310000 2 634,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0501 0A40310000 200 2 634,5

Разработка проектно-сметной документации, проведение 
государственной (ценовой) экспертизы проектно-сметной 
документации на снос объектов жилого муниципального 
фонда, прочие расходы, связанные с разработкой 
проектно-сметной документации

903 0501 0A40710000 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0501 0A40710000 200 250,0

Строительство многоквартирного дома в п. Уралец 
в целях реализации федерального проекта 
за счет средств Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

903 0501 0A4F309502 53 190,2

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0501 0A4F309502 400 53 190,2

Строительство многоквартирного дома в п. Уралец 
в целях реализации федерального проекта 
за счет средств областного бюджета

903 0501 0A4F309602 3 431,6

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0501 0A4F309602 400 3 431,6

Строительство многоквартирного дома в п. Уралец, 
средства для обеспечения доли софинансирования 903 0501 0A4F3S9602 618,1

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0501 0A4F3S9602 400 618,1

Непрограммные направления расходов 903 0501 7000000000 10 512,9
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 903 0501 7000010020 3 655,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0501 7000010020 200 3 333,6

иные бюджетные ассигнования 903 0501 7000010020 800 321,5
Резервные фонды местных администраций 903 0501 7000010070 6 857,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0501 7000010070 200 6 857,8

Коммунальное хозяйство 903 0502 88 926,5
Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства города 
Нижний Тагил до 2024 года»

903 0502 0300000000 204,2

Подпрограмма «Развитие и содержание объектов 
внешнего благоустройства на территории города Нижний 
Тагил до 2024 года»

903 0502 0340000000 204,2

Электроснабжение объектов муниципальной 
собственности (за исключением объектов поименованных 
в мероприятиях муниципальной программы), прочие 
расходы, связанные с данными работами

903 0502 0341510000 204,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0502 0341510000 200 204,2

Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений строительного комплекса в городе Нижний 
Тагил до 2024 года»

903 0502 0A00000000 7 132,9

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры»

903 0502 0A50000000 7 132,9

Разработка проектно-сметной документации, проведение 
государственной (ценовой) экспертизы проектно-сметной 
документации на строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, ремонт объектов водоснабжения, 
прочие расходы, связанные с разработкой проектно-
сметной документации

903 0502 0A50110000 296,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0502 0A50110000 400 296,0

Строительство, реконструкция объектов теплоснабжения, 
прочие расходы, связанные с данными работами 903 0502 0A50510000 6 327,9

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0502 0A50510000 400 6 327,9

Капитальный ремонт, ремонт объектов теплоснабжения, 
прочие расходы, связанные с данными работами 903 0502 0A50610000 87,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0502 0A50610000 200 87,1

Строительство, реконструкция объектов газоснабжения, 
прочие расходы, связанные с данными работами 903 0502 0A50810000 421,9

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0502 0A50810000 400 421,9

Непрограммные направления расходов 903 0502 7000000000 81 589,4
Расходы на исполнение судебных актов, 
постановлений (решений) о привлечении 
к административной ответственности, 
определений суда, мировых соглашений

903 0502 7000010010 9 660,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0502 7000010010 200 9 564,1

иные бюджетные ассигнования 903 0502 7000010010 800 96,3
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 903 0502 7000010020 19 535,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0502 7000010020 200 324,2

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0502 7000010020 400 19 211,2

Разработка и актуализация топливно-энергетического 
баланса, схем тепло- и водоснабжения, а также 
водоотведения города Нижний Тагил, прочие расходы, 
связанные с данными работами

903 0502 7000010130 1 410,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0502 7000010130 200 1 410,0

Резервный фонд Правительства Свердловской области 903 0502 7000040700 50 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0502 7000040700 200 50 000,0

Строительство инженерной и транспортной 
инфраструктуры в жилом районе Муринские пруды в 
Тагилстроевском административном районе города 
Нижний Тагил (исполнение контрактов прошлых лет)

903 0502 7000A30208 983,6

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0502 7000A30208 400 983,6

Благоустройство 903 0503 762 861,8
Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства города 
Нижний Тагил до 2024 года»

903 0503 0300000000 245 183,5

Подпрограмма «Развитие и содержание объектов 
внешнего благоустройства на территории города Нижний 
Тагил до 2024 года»

903 0503 0340000000 197 789,2

Наружное освещение 903 0503 0340110000 121 482,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0340110000 200 121 482,7

Озеленение 903 0503 0340210000 4 399,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0340210000 200 4 399,2

Прочие мероприятия по благоустройству территории 
города 903 0503 0340510000 9 999,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0340510000 200 8 788,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям
и иным некоммерческим организациям

903 0503 0340510000 600 1 211,0

Эксплуатационное содержание 
объектов внешнего благоустройства – 
парки, скверы, набережные, бульвары, фонтаны

903 0503 0341210000 60 198,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0341210000 200 60 198,8

Выполнение комплекса работ по проектированию, 
строительству, последующему техническому 
обслуживанию объектов наружного освещения 
в городе Нижний Тагил

903 0503 0341310000 1 709,1

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0503 0341310000 400 1 709,1

Подпрограмма «Создание комфортных условий 
для населения города Нижний Тагил, 
в том числе проживающего в домах, 
не обеспеченных централизованными системами 
водоснабжения и канализации до 2024 года»

903 0503 0350000000 5 264,2

Обустройство, благоустройство, 
эксплуатационное содержание мест (площадок) 
размещения контейнерных площадок 
для накопления твердых коммунальных отходов 
на территории города Нижний Тагил, прочие расходы, 
связанные с данными работами

903 0503 0350410000 31,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0350410000 200 31,2



59№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Организация деятельности по сбору (в том числе 
раздельному сбору), транспортированию, обработке, 
утилизации, обезвреживанию и захоронению твердых 
коммунальных отходов за счет средств областного 
бюджета

903 0503 0350442К00 5 180,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0350442К00 200 5 180,5

Организация деятельности по сбору (в том числе 
раздельному сбору), транспортированию, обработке, 
утилизации, обезвреживанию и захоронению твердых 
коммунальных отходов, средства для обеспечения доли 
софинансирования

903 0503 03504S2К00 52,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 03504S2К00 200 52,5

Подпрограмма «Создание и содержание мест 
захоронения, организация ритуальных услуг на 
территории города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0503 0360000000 29 799,6

Эксплуатационное содержание, благоустройство, 
обустройство мест захоронения на территории города 
Нижний Тагил, прочие расходы, связанные с данными 
работами

903 0503 0360110000 29 799,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0360110000 200 29 799,6

Подпрограмма «Обеспечение экологической 
безопасности, охрана, защита и воспроизводство 
городских лесов, городских зеленых насаждений, 
эксплуатационное содержание гидротехнических 
сооружений до 2024 года»

903 0503 0380000000 12 330,5

Осуществление деятельности по воспроизводству 
посадочного материала в питомнике и уходу за городскими 
зелеными насаждениями

903 0503 0380810000 12 330,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0503 0380810000 600 12 330,5

Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды в городе Нижний Тагил на 2017 – 2024 
годы»

903 0503 0В00000000 395 701,4

Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов города Нижний Тагил» 903 0503 0В10000000 118 310,6

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных 
домов 903 0503 0В10110000 550,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0В10110000 200 550,9

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных 
домов, в том числе за счет средств собственников 903 0503 0В1F210000 6 035,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0В1F210000 200 6 035,5

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных 
домов, в том числе за счет межбюджетных трансфертов 
в целях реализации национального проекта «Жилье и 
городская среда»

903 0503 0В1F255550 111 724,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0В1F255550 200 111 724,2

Подпрограмма «Благоустройство общественных 
территорий города Нижний Тагил» 903 0503 0В20000000 277 390,8

Благоустройство общественных территорий 903 0503 0В20110000 525,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0В20110000 200 525,0

Строительство объектов наружного освещения на 
территории города Нижний Тагил 903 0503 0В20410000 172 597,5

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0503 0В20410000 400 172 597,5

Благоустройство общественных территорий, в том числе 
за счет межбюджетных трансфертов в целях реализации 
национального проекта «Жилье и городская среда»

903 0503 0В2F255550 104 268,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0В2F255550 200 104 268,3

Непрограммные направления расходов 903 0503 7000000000 121 976,9
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной 
ответственности, определений суда, мировых соглашений

903 0503 7000010010 29 359,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 7000010010 200 12 662,2

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0503 7000010010 400 10 941,9

иные бюджетные ассигнования 903 0503 7000010010 800 5 755,1
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 903 0503 7000010020 92 617,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 7000010020 200 45 746,3

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0503 7000010020 400 46 371,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0503 7000010020 600 499,7

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 903 0505 83 374,4

Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства города 
Нижний Тагил до 2024 года»

903 0505 0300000000 82 413,2

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие и содержание объектов городского 
и коммунального хозяйства города Нижний Тагил до 2024 
года»

903 0505 0310000000 81 517,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 903 0505 0310111000 16 904,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

903 0505 0310111000 100 15 860,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0505 0310111000 200 1 013,7

иные бюджетные ассигнования 903 0505 0310111000 800 30,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

903 0505 0310211000 355,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

903 0505 0310211000 100 17,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0505 0310211000 200 112,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 0505 0310211000 300 225,0

Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями 903 0505 0310313000 64 257,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

903 0505 0310313000 100 55 112,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0505 0310313000 200 8 511,6

иные бюджетные ассигнования 903 0505 0310313000 800 632,8
Подпрограмма «Создание и содержание мест 
захоронения, организация ритуальных услуг на 
территории города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0505 0360000000 896,2

Возмещение стоимости гарантированного перечня услуг 
по погребению, прочие расходы, связанные с данными 
работами

903 0505 0360210000 896,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0505 0360210000 200 896,2

Непрограммные направления расходов 903 0505 7000000000 961,2
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной 
ответственности, определений суда, мировых соглашений

903 0505 7000010010 111,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0505 7000010010 200 50,4

иные бюджетные ассигнования 903 0505 7000010010 800 61,5
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 903 0505 7000010020 826,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0505 7000010020 200 826,5

Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

903 0505 7000011030 22,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0505 7000011030 200 22,8

Охрана окружающей среды 903 0600 12 513,9
Охрана объектов растительного и животного мира и среды 
их обитания 903 0603 10 908,1

Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства города 
Нижний Тагил до 2024 года»

903 0603 0300000000 10 119,9

Подпрограмма «Создание комфортных условий 
для населения города Нижний Тагил, в том 
числе проживающего в домах, не обеспеченных 
централизованными системами водоснабжения и 
канализации до 2024 года»

903 0603 0350000000 7 915,4

Обустройство и содержание источников 
нецентрализованного водоснабжения на территории 
города

903 0603 0350110000 6 129,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0603 0350110000 600 6 129,2

Охрана окружающей среды и природопользование за счет 
средств областного бюджета 903 0603 0350142100 194,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0603 0350142100 200 194,1

Обустройство источников нецентрализованного 
водоснабжения на территории города, средства для 
обеспечения доли софинансирования

903 0603 03501S2100 345,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0603 03501S2100 200 345,5

Проведение лабораторного контроля качества воды в 
источниках нецентрализованного водоснабжения 903 0603 0350210000 1 246,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0603 0350210000 600 1 246,6

Подпрограмма «Обеспечение экологической 
безопасности, охрана, защита и воспроизводство 
городских лесов, городских зеленых насаждений, 
эксплуатационное содержание гидротехнических 
сооружений до 2024 года»

903 0603 0380000000 2 204,5

Организация деятельности по обращению с отходами, в 
том числе ртутьсодержащими 903 0603 0380910000 2 204,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0603 0380910000 600 2 204,5

Непрограммные направления расходов 903 0603 7000000000 788,2
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной 
ответственности, определений суда, мировых соглашений

903 0603 7000010010 2,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0603 7000010010 200 2,5

Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 903 0603 7000010020 785,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0603 7000010020 200 2,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0603 7000010020 600 783,2

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 903 0605 1 605,8

Муниципальная программа «Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального хозяйства города 
Нижний Тагил до 2024 года»

903 0605 0300000000 352,2

Подпрограмма «Развитие и содержание объектов 
внешнего благоустройства на территории города Нижний 
Тагил до 2024 года»

903 0605 0340000000 350,0

Ликвидация несанкционированных свалок на территории 
города 903 0605 0340310000 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0605 0340310000 200 100,0

Совершенствование работы по сбору, транспортировке, 
утилизации и переработке твердых бытовых отходов 
на территории города

903 0605 0340410000 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0605 0340410000 200 250,0

Подпрограмма «Обеспечение экологической 
безопасности, охрана, защита и воспроизводство 
городских лесов, городских зеленых насаждений, 
эксплуатационное содержание гидротехнических 
сооружений до 2024 года»

903 0605 0380000000 2,2

Экологический мониторинг окружающей среды 
на территории Муниципального образования 
город Нижний Тагил, прочие расходы,
связанные с данными работами

903 0605 0381010000 2,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0605 0381010000 200 2,2



60 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Непрограммные направления расходов 903 0605 7000000000 1 253,6
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 903 0605 7000010020 1 253,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0605 7000010020 200 1 253,6

Образование 903 0700 872 624,9
Дошкольное образование 903 0701 162 309,8
Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений строительного комплекса в городе Нижний 
Тагил до 2024 года»

903 0701 0A00000000 80,8

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальные ремонты, ремонты объектов образования 
и муниципальных загородных оздоровительных 
организаций»

903 0701 0A20000000 80,8

Разработка проектно-сметной документации, проведение 
государственной (ценовой) экспертизы проектно-сметной 
документации на строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт и ремонт объектов образования 
и муниципальных загородных оздоровительных 
организаций, прочие расходы, связанные с разработкой 
проектно-сметной документации

903 0701 0A20110000 80,8

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0701 0A20110000 400 80,8

Муниципальная программа «Создание дополнительных 
мест в дошкольных образовательных организациях города 
Нижний Тагил на 2018-2025 годы»

903 0701 0Г00000000 144 657,8

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Создание дополнительных мест в дошкольных 
образовательных организациях города Нижний Тагил на 
2018-2025 годы»

903 0701 0Г10000000 144 657,8

Создание дополнительных мест путем ввода в 
эксплуатацию новых зданий дошкольных образовательных 
организаций

903 0701 0Г10110000 983,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0701 0Г10110000 400 983,0

Создание дополнительных мест путем ввода в 
эксплуатацию новых зданий дошкольных образовательных 
организаций за счет средств областного бюджета

903 0701 0Г1P245Б00 15 709,2

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0701 0Г1P245Б00 400 15 709,2

Строительство и реконструкция зданий дошкольных 
образовательных организаций в рамках мероприятий 
по созданию дополнительных мест для детей 
в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования, на условиях 
софинансирования из федерального бюджета

903 0701 0Г1P252320 125 245,9

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0701 0Г1P252320 400 125 245,9

Создание дополнительных мест путем ввода в 
эксплуатацию новых зданий дошкольных образовательных 
организаций, средства для обеспечения доли 
софинансирования

903 0701 0Г1P2S5Б00 2 719,7

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0701 0Г1P2S5Б00 400 2 719,7

Непрограммные направления расходов 903 0701 7000000000 17 571,2
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной 
ответственности, определений суда, мировых соглашений

903 0701 7000010010 180,1

иные бюджетные ассигнования 903 0701 7000010010 800 180,1
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 903 0701 7000010020 17 391,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0701 7000010020 200 17 391,1

Общее образование 903 0702 698 178,9
Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2024 года»

903 0702 0A00000000 122 283,6

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальные ремонты, ремонты объектов образования 
и муниципальных загородных оздоровительных 
организаций»

903 0702 0A20000000 122 283,6

Разработка проектно-сметной документации, проведение 
государственной (ценовой) экспертизы проектно-сметной 
документации на строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт и ремонт объектов образования 
и муниципальных загородных оздоровительных 
организаций, прочие расходы, связанные с разработкой 
проектно-сметной документации

903 0702 0A20110000 150,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 0A20110000 200 150,2

Строительство, реконструкция объектов образования 
и муниципальных загородных оздоровительных 
организаций, прочие расходы, связанные с данными 
работами

903 0702 0A20210000 27 250,1

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0702 0A20210000 400 27 250,1

Строительство объектов учебной инфраструктуры 
(спортивных залов) для общеобразовательных 
организаций в городе Нижний Тагил 
(строительство объекта «Спортивный зал 
с теплым переходом к зданию школы по адресу: 
Свердловская область, г. Нижний Тагил,
 улица Совхозная, 7»)

903 0702 0A20245я00 35 619,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0702 0A20245я00 400 35 619,0

Капитальные ремонты, ремонты объектов образования 
и муниципальных загородных оздоровительных 
организаций, прочие расходы, связанные с данными 
работами

903 0702 0A20310000 59 264,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 0A20310000 200 59 264,3

Муниципальная программа «Создание новых мест в 
общеобразовательных организациях города Нижний Тагил 
на 2016 – 2025 годы»

903 0702 0Б00000000 522 528,0

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях города Нижний Тагил на 2016 – 2025 годы»

903 0702 0Б10000000 522 528,0

Создание новых дополнительных мест в образовательных 
организациях путем введение в эксплуатацию новых 
зданий (строительство) общеобразовательных 
организаций

903 0702 0Б10110000 4 949,6

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0702 0Б10110000 400 4 949,6

Создание новых дополнительных мест в образовательных 
организациях путем введение в эксплуатацию новых 
зданий (строительство) общеобразовательных 
организаций за счет средств областного бюджета

903 0702 0Б10145Г00 392 219,6

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0702 0Б10145Г00 400 392 219,6

Создание новых дополнительных мест в образовательных 
организациях путем введение в эксплуатацию новых 
зданий (строительство) общеобразовательных 
организаций, средства для обеспечения доли 
софинансирования

903 0702 0Б101S5Г00 43 580,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0702 0Б101S5Г00 400 43 580,0

Создание современной образовательной среды 
для школьников в рамках программы 
«Содействие созданию в субъектах Российской Федерации 
(исходя из прогнозируемой потребности) новых мест 
в общеобразовательных организациях»

903 0702 0Б10510000 1 818,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 0Б10510000 200 1 818,5

Создание современной образовательной среды 
для школьников в рамках программы 
«Содействие созданию в субъектах Российской 
Федерации (исходя из прогнозируемой потребности) 
новых мест в общеобразовательных организациях» 
за счет средств областного бюджета

903 0702 0Б10545Ч00 55 972,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 0Б10545Ч00 200 55 972,2

Создание современной образовательной среды 
для школьников в рамках программы 
«Содействие созданию в субъектах 
Российской Федерации (исходя из прогнозируемой 
потребности) новых мест в общеобразовательных 
организациях», средства для обеспечения 
доли софинансирования

903 0702 0Б105S5Ч00 23 988,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 0Б105S5Ч00 200 23 988,1

Непрограммные направления расходов 903 0702 7000000000 53 367,3
Расходы на исполнение судебных актов, 
постановлений (решений) о привлечении 
к административной ответственности, 
определений суда, мировых соглашений

903 0702 7000010010 325,2

иные бюджетные ассигнования 903 0702 7000010010 800 325,2
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 903 0702 7000010020 53 042,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0702 7000010020 200 18 787,4

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0702 7000010020 400 34 254,6

Дополнительное образование детей 903 0703 11 316,3
Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2024 года»

903 0703 0A00000000 5 038,1

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальные ремонты, ремонты объектов образования 
и муниципальных загородных оздоровительных 
организаций»

903 0703 0A20000000 5 038,1

Разработка проектно-сметной документации, проведение 
государственной (ценовой) экспертизы проектно-сметной 
документации на строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт и ремонт объектов образования 
и муниципальных загородных оздоровительных 
организаций, прочие расходы, связанные с разработкой 
проектно-сметной документации

903 0703 0A20110000 40,7

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0703 0A20110000 400 40,7

Капитальные ремонты, ремонты объектов образования 
и муниципальных загородных оздоровительных 
организаций, прочие расходы, связанные с данными 
работами

903 0703 0A20310000 4 997,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0703 0A20310000 200 4 997,4

Непрограммные направления расходов 903 0703 7000000000 6 278,2
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 903 0703 7000010020 6 278,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0703 7000010020 200 4 946,6

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0703 7000010020 400 1 331,6

Молодежная политика 903 0707 819,9
Непрограммные направления расходов 903 0707 7000000000 819,9
Возврат средств на основании предписаний и 
представлений надзорных органов 903 0707 7000010170 819,9

иные бюджетные ассигнования 903 0707 7000010170 800 819,9
Культура, кинематография 903 0800 6 427,5
Культура 903 0801 6 427,5
Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений строительного комплекса в городе Нижний 
Тагил до 2024 года»

903 0801 0A00000000 3 829,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальные ремонты, ремонты объектов культуры, 
физкультуры и прочих городских объектов»

903 0801 0A30000000 3 829,0

Проведение капитальных ремонтов и ремонтов объектов 
культуры, прочие расходы, связанные с данными 
работами

903 0801 0A30310000 3 829,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0801 0A30310000 200 3 829,0

Непрограммные направления расходов 903 0801 7000000000 2 598,5
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 903 0801 7000010020 2 598,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0801 7000010020 200 2 518,5

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 0801 7000010020 400 80,0

Физическая культура и спорт 903 1100 2 211,6
Физическая культура 903 1101 11,0
Непрограммные направления расходов 903 1101 7000000000 11,0
Капитальный ремонт футбольного поля и трибун стадиона 
«Спутник», прочие расходы, связанные с данными 
работами

903 1101 7000010160 11,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 1101 7000010160 200 11,0



61№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Массовый спорт 903 1102 2 200,6
Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений строительного комплекса в городе Нижний 
Тагил до 2024 года»

903 1102 0A00000000 2 200,6

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальные ремонты, ремонты объектов культуры, 
физкультуры и прочих городских объектов»

903 1102 0A30000000 2 200,6

Разработка проектно-сметной документации, проведение 
государственной (ценовой) экспертизы проектно-сметной 
документации на строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт и ремонт объектов физической 
культуры и спорта, прочие расходы, связанные с 
разработкой проектно-сметной документации

903 1102 0A30410000 2 200,6

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 1102 0A30410000 400 2 200,6

управление архитектуры и градостроительства администрации города Нижний Тагил 40 767,6
Национальная экономика 905 0400 40 767,6
Другие вопросы в области национальной экономики 905 0412 40 767,6
Муниципальная программа «Развитие градостроительной 
деятельности городского округа Нижний Тагил до 2024 
года»

905 0412 0500000000 40 761,6

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие градостроительной деятельности 
городского округа Нижний Тагил до 2024 года»

905 0412 0510000000 37 711,6

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 905 0412 0510111000 23 149,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

905 0412 0510111000 100 22 061,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0412 0510111000 200 1 068,9

иные бюджетные ассигнования 905 0412 0510111000 800 20,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

905 0412 0510211000 130,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

905 0412 0510211000 100 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0412 0510211000 200 50,0

Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями 905 0412 0510313000 14 431,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

905 0412 0510313000 100 13 889,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0412 0510313000 200 522,2

иные бюджетные ассигнования 905 0412 0510313000 800 20,0
Подпрограмма «Создание условий для развития 
градостроительной деятельности городского округа 
Нижний Тагил до 2024 года»

905 0412 0520000000 3 050,0

Выполнение мероприятий в области градостроительства, 
в том числе: по внесению изменений в документы 
территориального планирования и градостроительного 
зонирования, разработка проектов по планировке и 
межеванию территорий, проектов охранных зон объектов 
культурного наследия, внесение сведений о границах 
населенных пунктов и территориальных зон в сведения 
единого государственного реестра недвижимости; 
выполнение мероприятий, связанных с установлением 
сервитутов

905 0412 0520110000 3 050,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0412 0520110000 200 3 050,0

Непрограммные направления расходов 905 0412 7000000000 6,0
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной 
ответственности, определений суда, мировых соглашений

905 0412 7000010010 6,0

иные бюджетные ассигнования 905 0412 7000010010 800 6,0
управление образования администрации города Нижний Тагил 5 884 016,6

Образование 906 0700 5 884 016,6
Дошкольное образование 906 0701 2 396 497,2
Муниципальная программа «Развитие системы 
образования в городе Нижний Тагил до 2024 года» 906 0701 0600000000 2 358 387,2

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного 
образования» 906 0701 0620000000 2 303 729,7

Организация и обеспечение получения дошкольного 
образования, создание условий для присмотра и ухода за 
детьми, содержания детей в муниципальных дошкольных 
организациях

906 0701 0620113000 635 092,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0701 0620113000 600 635 092,4

Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда работников 
дошкольных образовательных организаций

906 0701 0620245110 1 643 384,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0701 0620245110 600 1 643 384,3

Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях в части финансирования расходов 
на приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек

906 0701 0620345120 25 253,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0701 0620345120 600 25 253,0

Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 906 0701 0630000000 18 328,2
Организация предоставления общего образования, 
создание условий для присмотра и ухода за детьми для 
содержания детей в муниципальных образовательных 
учреждениях

906 0701 0630113000 2 239,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

906 0701 0630113000 100 82,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0630113000 200 203,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0701 0630113000 600 1 954,4

Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях 
в части финансирования расходов на оплату труда 
работников общеобразовательных организаций

906 0701 0630245310 15 998,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

906 0701 0630245310 100 965,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0701 0630245310 600 15 033,3

Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных организациях 
в части финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек

906 0701 0630345320 90,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0630345320 200 10,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0701 0630345320 600 80,0

Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-
технической базы муниципальных организаций 
образования»

906 0701 0660000000 21 871,1

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальные образовательные 
организации

906 0701 0660110000 14 768,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0701 0660110000 600 14 768,2

Разработка проектно-сметной документации, проведение 
изыскательских работ и обследования для приведения 
зданий (помещений) и сооружений муниципальных 
образовательных организаций в соответствии с 
требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства

906 0701 0660210000 844,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0701 0660210000 600 844,2

Организация мероприятий по укреплению материально-
технической базы муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений

906 0701 0660510000 6 059,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0701 0660510000 600 6 059,7

Приобретение и (или) замена торгово-технологического, 
холодильного оборудования, ультрафиолетовых фильтров 
проточного типа на холодную воду в муниципальных 
образовательных организациях

906 0701 0661110000 199,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0701 0661110000 600 199,0

Подпрограмма «Создание безопасных условий в 
муниципальных учреждениях образования» 906 0701 0680000000 14 458,2

Реализация мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности, защите населения от чрезвычайных 
ситуаций и правовое просвещение субъектов 
образовательного процесса

906 0701 0680112000 7 771,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0701 0680112000 600 7 771,8

Организация мероприятий по профилактике 
правонарушений и повышения уровня безопасности 
учащихся в муниципальных организациях и правовое 
просвещение субъектов образовательного процесса

906 0701 0680210000 6 686,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0701 0680210000 600 6 686,4

Муниципальная программа «Создание дополнительных 
мест в дошкольных образовательных организациях города 
Нижний Тагил на 2018 – 2025 годы»

906 0701 0Г00000000 3 904,5

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Создание дополнительных мест в дошкольных 
образовательных организациях города Нижний Тагил на 
2018 – 2025 годы»

906 0701 0Г10000000 3 904,5

Создание дополнительных мест путем 
перепрофилирования помещений дошкольных 
образовательных организаций, проведения капитальных 
ремонтов и оснащения вновь вводимых мест в 
соответствии с современными требованиями

906 0701 0Г10410000 3 904,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0701 0Г10410000 600 3 904,5

Муниципальная программа «Формирование 
законопослушного поведения участников дорожного 
движения в городе Нижний Тагил на 2018 – 2020 годы»

906 0701 0Д00000000 225,0

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Формирование законопослушного поведения участников 
дорожного движения в городе Нижний Тагил 
на 2018 – 2020 годы»

906 0701 0Д10000000 225,0

Оснащение муниципальных образовательных организаций 
оборудованием и средствами обучения безопасному 
поведению на дорогах (автогородки, учебный тренажер 
«Перекресток», компьютерные обучающие программы, 
обучающие игры, информационные и дидактические 
материалы)

906 0701 0Д10410000 225,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0701 0Д10410000 600 225,0

Непрограммные направления расходов 906 0701 7000000000 33 980,5
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной 
ответственности, определений суда, мировых соглашений

906 0701 7000010010 188,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0701 7000010010 600 188,1

Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 906 0701 7000010020 33 492,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0701 7000010020 600 33 492,4



62 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Резервный фонд Правительства Свердловской области 906 0701 7000040700 300,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0701 7000040700 600 300,0

Общее образование 906 0702 2 678 672,4
Муниципальная программа «Развитие системы 
образования в городе Нижний Тагил до 2024 года» 906 0702 0600000000 2 529 907,6

Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 906 0702 0630000000 2 416 550,8
Организация предоставления общего образования, 
создание условий для присмотра и ухода за детьми для 
содержания детей в муниципальных образовательных 
учреждениях

906 0702 0630113000 364 927,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

906 0702 0630113000 100 7 553,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0702 0630113000 200 1 754,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0702 0630113000 600 355 544,3

иные бюджетные ассигнования 906 0702 0630113000 800 75,3
Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях 
в части финансирования расходов на оплату труда 
работников общеобразовательных организаций

906 0702 0630245310 1 690 644,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

906 0702 0630245310 100 20 556,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0702 0630245310 600 1 670 088,3

Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях 
в части финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек

906 0702 0630345320 148 532,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0702 0630345320 200 752,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0702 0630345320 600 147 780,0

Осуществление мероприятий по организации питания в 
муниципальных общеобразовательных организациях за 
счет средств областного бюджета

906 0702 0630645400 212 446,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0702 0630645400 200 542,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0702 0630645400 600 211 903,3

Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-
технической базы муниципальных организаций 
образования»

906 0702 0660000000 36 855,0

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальные образовательные 
организации

906 0702 0660110000 30 574,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0702 0660110000 200 292,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0702 0660110000 600 30 282,1

Разработка проектно-сметной документации, проведение 
изыскательских работ и обследования для приведения 
зданий (помещений) и сооружений муниципальных 
образовательных организаций в соответствии с 
требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства

906 0702 0660210000 1 111,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0702 0660210000 600 1 111,5

Организация мероприятий по укреплению материально-
технической базы муниципальных организаций общего 
образования

906 0702 0660610000 3 976,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0702 0660610000 200 3,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0702 0660610000 600 3 972,9

Приобретение и (или) замена торгово-технологического, 
холодильного оборудования, ультрафиолетовых фильтров 
проточного типа на холодную воду в муниципальных 
образовательных организациях

906 0702 0661110000 1 192,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0702 0661110000 600 1 192,5

Подпрограмма «Создание безопасных условий в 
муниципальных учреждениях образования» 906 0702 0680000000 70 891,9

Реализация мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности, защите населения от чрезвычайных 
ситуаций и правовое просвещение субъектов 
образовательного процесса

906 0702 0680112000 18 985,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0702 0680112000 200 16,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0702 0680112000 600 18 969,4

Организация мероприятий по профилактике 
правонарушений и повышения уровня безопасности 
учащихся в муниципальных организациях и правовое 
просвещение субъектов образовательного процесса

906 0702 0680210000 51 906,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0702 0680210000 600 51 906,0

Подпрограмма «Реализация комплексной программы 
«Уральская инженерная школа» 906 0702 06A0000000 5 610,0

Обеспечение условий реализации муниципальными 
образовательными организациями образовательных 
программ естественно-научного цикла и 
профориентационной работы в рамках реализации 
комплексной программы «Уральская инженерная школа» 
за счет средств областного бюджета

906 0702 06A0145и00 1 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0702 06A0145и00 600 1 500,0

Обеспечение условий реализации муниципальными 
образовательными организациями образовательных 
программ естественно-научного цикла и 
профориентационной работы в рамках реализации 
комплексной программы «Уральская инженерная школа», 
средства для обеспечения доли софинансирования

906 0702 06A01S5и00 1 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0702 06A01S5и00 600 1 500,0

Обновление материально-технической базы для 
формирования у обучающихся современных 
технологических и гуманитарных навыков (за счет средств 
областного бюджета без учета средств областного 
бюджета, предусмотренных на обновление материально-
технической базы для формирования у обучающихся 
современных технологических и гуманитарных навыков на 
условиях софинансирования из федерального бюджета)» 
(на условиях финансирования из областного бюджетов)

906 0702 06AE145690 339,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0702 06AE145690 600 339,6

Мероприятие «Обновление материально-технической 
базы для формирования у обучающихся современных 
технологических и гуманитарных навыков (за счет 
средств субсидии, полученной из федерального бюджета, 
и средств областного бюджета, предусмотренных 
на обновление материально-технической базы для 
формирования у обучающихся современных технологий и 
гуманитарных навыков на условиях софинансирования из 
федерального бюджета)» (на условиях финансирования 
из федерального и областного бюджетов) в том числе за 
счет межбюджетных трансфертов

906 0702 06AE151690 1 770,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0702 06AE151690 600 1 770,5

Обновление материально-технической базы для 
формирования у обучающихся современных 
технологических и гуманитарных навыков (за счет средств 
областного бюджета без учета средств областного 
бюджета, предусмотренных на обновление материально-
технической базы для формирования у обучающихся 
современных технологических и гуманитарных навыков на 
условиях софинансирования из федерального бюджет), 
для обеспечения доли софинансирования

906 0702 06AE1S5690 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0702 06AE1S5690 600 500,0

Муниципальная программа «Создание новых мест в 
общеобразовательных организациях города Нижний Тагил 
на 2016 - 2025 годы»

906 0702 0Б00000000 110 988,8

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях города Нижний Тагил на 2016 - 2025 годы»

906 0702 0Б10000000 110 988,8

Создание современной образовательной среды 
для школьников в рамках программы «Содействие 
созданию в субъектах Российской Федерации (исходя 
из прогнозируемой потребности) новых мест в 
общеобразовательных организациях»

906 0702 0Б10510000 106 700,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0702 0Б10510000 600 106 700,0

Создание современной образовательной среды 
для школьников в рамках программы «Содействие 
созданию в субъектах Российской Федерации (исходя 
из прогнозируемой потребности) новых мест в 
общеобразовательных организациях» за счет средств 
областного бюджета

906 0702 0Б10545Ч00 3 002,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0702 0Б10545Ч00 600 3 002,2

Создание современной образовательной среды 
для школьников в рамках программы «Содействие 
созданию в субъектах Российской Федерации (исходя 
из прогнозируемой потребности) новых мест в 
общеобразовательных организациях», средства для 
обеспечения доли софинансирования

906 0702 0Б105S5Ч00 1 286,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0702 0Б105S5Ч00 600 1 286,7

Муниципальная программа «Формирование 
законопослушного поведения участников дорожного 
движения в городе Нижний Тагил на 2018 - 2020 годы»

906 0702 0Д00000000 470,0

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Формирование законопослушного поведения участников 
дорожного движения в городе Нижний Тагил на 2018 - 
2020 годы»

906 0702 0Д10000000 470,0

Оснащение муниципальных образовательных организаций 
оборудованием и средствами обучения безопасному 
поведению на дорогах (автогородки, учебный тренажер 
«Перекресток», компьютерные обучающие программы, 
обучающие игры, информационные и дидактические 
материалы)

906 0702 0Д10410000 470,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0702 0Д10410000 600 470,0

Непрограммные направления расходов 906 0702 7000000000 37 305,9
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной 
ответственности, определений суда, мировых соглашений

906 0702 7000010010 1 053,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0702 7000010010 600 1 053,8

Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 906 0702 7000010020 34 952,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0702 7000010020 200 2,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0702 7000010020 600 34 943,3

иные бюджетные ассигнования 906 0702 7000010020 800 6,7
Резервный фонд Правительства Свердловской области 906 0702 7000040700 1 300,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0702 7000040700 600 1 300,0

Дополнительное образование детей 906 0703 408 550,6
Муниципальная программа «Развитие системы 
образования в городе Нижний Тагил до 2024 года» 906 0703 0600000000 404 833,5

Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 906 0703 0630000000 2 863,5
Обеспечение условий для реализации муниципальными 
образовательными учреждениями программ 
дополнительного образования и других особых программ

906 0703 0630710000 2 863,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0703 0630710000 600 2 863,5

Подпрограмма «Развитие системы дополнительного 
образования» 906 0703 0640000000 390 122,4



63№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Организация предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных образовательных 
учреждениях

906 0703 0640113100 382 538,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0703 0640113100 600 382 538,4

Создание в муниципальных учреждениях дополнительного 
образования условий для получения детьми-инвалидами 
качественного образования, в том числе за счет 
межбюджетных трансфертов

906 0703 06403L0270 2 218,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0703 06403L0270 600 2 218,0

Обеспечение персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей 906 0703 0640410000 5 366,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0703 0640410000 600 5 366,0

Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-
технической базы муниципальных организаций 
образования»

906 0703 0660000000 7 690,3

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальные образовательные 
организации

906 0703 0660110000 2 915,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0703 0660110000 600 2 915,4

Разработка проектно-сметной документации, проведение 
изыскательских работ и обследования для приведения 
зданий (помещений) и сооружений муниципальных 
образовательных организаций в соответствии с 
требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства

906 0703 0660210000 688,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям
 и иным некоммерческим организациям

906 0703 0660210000 600 688,2

Организация мероприятий по укреплению материально-
технической базы муниципальных учреждений 
дополнительного образования

906 0703 0660710000 4 086,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

906 0703 0660710000 600 4 086,8

Подпрограмма «Создание безопасных условий 
в муниципальных учреждениях образования» 906 0703 0680000000 4 157,3

Реализация мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности, защите населения от чрезвычайных 
ситуаций и правовое просвещение субъектов 
образовательного процесса

906 0703 0680112000 4 050,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

906 0703 0680112000 600 4 050,8

Организация мероприятий по профилактике 
правонарушений и повышения уровня безопасности 
учащихся в муниципальных организациях и правовое 
просвещение субъектов образовательного процесса

906 0703 0680210000 106,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

906 0703 0680210000 600 106,5

Муниципальная программа 
«Формирование законопослушного поведения 
участников дорожного движения 
в городе Нижний Тагил на 2018 – 2020 годы»

906 0703 0Д00000000 50,0

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Формирование законопослушного поведения 
участников дорожного движения 
в городе Нижний Тагил на 2018 – 2020 годы»

906 0703 0Д10000000 50,0

Оснащение муниципальных образовательных организаций 
оборудованием и средствами обучения безопасному 
поведению на дорогах (автогородки, учебный тренажер 
«Перекресток», компьютерные обучающие программы, 
обучающие игры, информационные и дидактические 
материалы)

906 0703 0Д10410000 50,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

906 0703 0Д10410000 600 50,0

Непрограммные направления расходов 906 0703 7000000000 3 667,0
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной 
ответственности, определений суда, мировых соглашений

906 0703 7000010010 227,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

906 0703 7000010010 600 227,0

Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 906 0703 7000010020 2 559,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0703 7000010020 600 2 559,7

Резервный фонд Правительства Свердловской области 906 0703 7000040700 880,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0703 7000040700 600 880,3

Молодежная политика 906 0707 283 290,6
Муниципальная программа «Развитие системы 
образования в городе Нижний Тагил до 2024 года» 906 0707 0600000000 280 517,6

Подпрограмма «Развитие отдыха и оздоровления детей» 906 0707 0650000000 240 631,3
Обеспечение организации отдыха и оздоровления детей и 
подростков в городе Нижний Тагил 906 0707 0650113200 103 154,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0707 0650113200 600 102 857,6

иные бюджетные ассигнования 906 0707 0650113200 800 296,5
Осуществление мероприятий по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное время, включая 
мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и 
здоровья за счет средств областного бюджета

906 0707 0650245600 83 995,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0707 0650245600 200 104,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0707 0650245600 600 83 890,9

Осуществление мероприятий по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное время, 
включая мероприятия по обеспечению безопасности 
их жизни и здоровья, средства для соблюдения доли 
софинансирования

906 0707 06502S5600 38 902,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

906 0707 06502S5600 100 20,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0707 06502S5600 200 16,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0707 06502S5600 600 38 865,6

Проведение мероприятий по организации отдыха и 
оздоровления детей и подростков 906 0707 0650310000 2 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0707 0650310000 600 2 500,0

Осуществление государственных полномочий 
Свердловской области по организации и обеспечению 
отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в 
учебное время, включая мероприятия по обеспечению 
безопасности их жизни и здоровья

906 0707 0650445500 12 079,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0707 0650445500 600 12 079,2

Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-
технической базы муниципальных организаций 
образования»

906 0707 0660000000 37 286,5

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и сооружений муниципальных 
загородных оздоровительных организаций за счет средств 
областного бюджета

906 0707 0660345800 16 781,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0707 0660345800 600 16 781,4

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и сооружений муниципальных 
загородных оздоровительных лагерей, средства для 
обеспечения доли софинансирования

906 0707 06603S5800 16 781,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0707 06603S5800 600 16 781,4

Разработка проектно-сметной документации, проведение 
изыскательских работ и обследования для приведения 
зданий (помещений) и сооружений муниципальных 
загородных оздоровительных организаций в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства

906 0707 0660410000 2 524,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0707 0660410000 600 2 524,2

Организация мероприятий по укреплению материально-
технической базы муниципальных оздоровительных 
организаций

906 0707 0660810000 1 199,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0707 0660810000 600 1 199,5

Подпрограмма «Создание безопасных условий в 
муниципальных учреждениях образования» 906 0707 0680000000 2 599,7

Реализация мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности, защите населения от чрезвычайных 
ситуаций и правовое просвещение субъектов 
образовательного процесса

906 0707 0680112000 2 599,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0707 0680112000 600 2 599,7

Непрограммные направления расходов 906 0707 7000000000 2 773,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 906 0707 7000010020 2 773,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0707 7000010020 600 2 773,0

Другие вопросы в области образования 906 0709 117 005,8
Муниципальная программа «Развитие системы 
образования в городе Нижний Тагил до 2024 года» 906 0709 0600000000 116 839,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие системы образования города 
Нижний Тагил до 2024 года»

906 0709 0610000000 114 095,2

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 906 0709 0610111000 19 304,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

906 0709 0610111000 100 18 121,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0709 0610111000 200 1 182,5

иные бюджетные ассигнования 906 0709 0610111000 800 0,2
Организация деятельности учреждений, обеспечивающих 
предоставление услуг в сфере образования 906 0709 0610213300 10 750,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0709 0610213300 600 10 750,3

Обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих 
экономическое, бухгалтерское и правовое сопровождение 
предоставления услуг в сфере образования

906 0709 0610313000 78 503,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

906 0709 0610313000 100 73 261,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0709 0610313000 200 5 242,6

иные бюджетные ассигнования 906 0709 0610313000 800 0,2
Организация проведения мероприятий в сфере 
образования 906 0709 0610410000 5 537,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0709 0610410000 200 237,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0709 0610410000 600 5 300,0

Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 906 0709 0630000000 188,1
Обеспечение дополнительных гарантий по социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц, потерявших в период 
обучения обоих родителей или единственного родителя, 
обучающихся в муниципальных образовательных 
организациях

906 0709 0631145200 188,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0709 0631145200 600 188,1

Подпрограмма «Развитие системы дополнительного 
образования» 906 0709 0640000000 859,5

Обеспечение персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей 906 0709 0640410000 859,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0709 0640410000 600 859,5



64 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Подпрограмма «Развитие отдыха и оздоровления детей» 906 0709 0650000000 724,7
Осуществление государственных полномочий 
Свердловской области по организации и обеспечению 
отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в 
учебное время, включая мероприятия по обеспечению 
безопасности их жизни и здоровья

906 0709 0650445500 724,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0709 0650445500 200 724,7

Подпрограмма «Кадры в системе образования» 906 0709 0670000000 327,3
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

906 0709 0670211000 327,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0709 0670211000 200 28,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 906 0709 0670211000 300 299,3
Подпрограмма «Создание безопасных условий в 
муниципальных учреждениях образования» 906 0709 0680000000 306,9

Реализация мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности, защите населения от чрезвычайных 
ситуаций и правовое просвещение субъектов 
образовательного процесса

906 0709 0680112000 306,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0709 0680112000 200 287,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0709 0680112000 600 19,9

Подпрограмма «информатизация и виртуализация 
системы образования» 906 0709 0690000000 337,4

Организация мероприятий, направленных на развитие 
информатизации и виртуализации системы образования 
и органов местного самоуправления. Обеспечение 
к подключению к единой сети передачи данных 
Правительства Свердловской области муниципальных 
организаций образования мероприятий, направленных 
на развитие информатизации и виртуализации системы 
образования

906 0709 0690110000 337,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0709 0690110000 200 337,4

Непрограммные направления расходов 906 0709 7000000000 166,8
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 906 0709 7000010020 157,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0709 7000010020 200 70,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0709 7000010020 600 86,8

Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

906 0709 7000011030 9,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0709 7000011030 200 9,4

управление культуры администрации города Нижний Тагил 890 560,9
Образование 908 0700 226 968,0
Дополнительное образование детей 908 0703 226 968,0
Муниципальная программа «Развитие культуры в городе 
Нижний Тагил до 2024 года» 908 0703 0800000000 226 968,0

Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры 
и искусства» 908 0703 0820000000 226 968,0

Организация предоставления услуг по реализации 
дополнительных общеобразовательных программ 
в муниципальных учреждениях дополнительного 
образования в области искусств

908 0703 0820113100 204 820,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 908 0703 0820113100 600 204 820,0

Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию 
материально - технической базы, проведение 
мероприятий по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности, подготовка проектно-
сметной документации в муниципальных учреждениях 
дополнительного образования в области искусств

908 0703 0820210000 35,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 908 0703 0820210000 600 35,7

Проведение ремонтных работ в зданиях и помещениях, 
в которых размещаются муниципальные учреждения 
дополнительного образования детей в области искусств, 
и (или) укрепление материально-технической базы 
таких организаций (учреждений)

908 0703 0820310000 258,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 908 0703 0820310000 600 258,9

Реализация мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности, защите населения от чрезвычайных 
ситуаций

908 0703 0820412000 115,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 908 0703 0820412000 600 115,9

Мероприятия в сфере художественного образования 908 0703 0820610000 55,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 908 0703 0820610000 600 55,0

Оснащение муниципальных организаций 
дополнительного образования (детские школы искусств) 
музыкальными инструментами, 
оборудованием и учебными материалами, 
в том числе за счет межбюджетных трансфертов

908 0703 082A155190 21 682,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 908 0703 082A155190 600 21 682,5

Культура, кинематография 908 0800 663 592,9
Культура 908 0801 655 439,6
Муниципальная программа «Развитие культуры 
в городе Нижний Тагил до 2024 года» 908 0801 0800000000 654 985,4

Подпрограмма «Развитие культуры и искусства» 908 0801 0810000000 654 985,4
Организация деятельности муниципальных музеев, 
приобретение и хранение музейных предметов и 
музейных коллекций

908 0801 0810113000 174 794,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

908 0801 0810113000 100 138 375,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 908 0801 0810113000 200 11 563,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 908 0801 0810113000 600 24 451,8

иные бюджетные ассигнования 908 0801 0810113000 800 404,2

Организация библиотечного обслуживания населения, 
формирование и хранение библиотечных фондов 908 0801 0810213000 105 901,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 908 0801 0810213000 600 105 901,5

Организация деятельности учреждений культуры и 
искусства культурно-досуговой сферы 908 0801 0810313000 127 822,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 908 0801 0810313000 600 127 822,0

Организация деятельности муниципальных театров и 
концертных организаций 908 0801 0810413000 165 132,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 908 0801 0810413000 600 165 132,3

Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию 
материально - технической базы, проведение 
мероприятий по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности, подготовка ПСД в 
муниципальных учреждениях культуры

908 0801 0810510000 46 430,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 908 0801 0810510000 200 42 133,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 908 0801 0810510000 600 4 296,5

Мероприятия в сфере культуры и искусства 908 0801 0810610000 7 649,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 908 0801 0810610000 200 139,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 908 0801 0810610000 600 7 509,8

Проведение ремонтных работ в зданиях и помещениях, 
в которых размещаются муниципальные учреждения 
культуры, приведение в соответствие с требованиями 
норм пожарной безопасности и санитарного 
законодательства и (или) оснащение таких учреждений 
специальным оборудованием, музыкальным 
оборудованием, инвентарем и музыкальными 
инструментами

908 0801 0810710000 1 829,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 908 0801 0810710000 600 1 829,4

информатизация муниципальных музеев, в том 
числе приобретение компьютерного оборудования и 
лицензионного программного обеспечения, подключение 
музеев к сети «интернет» за счет средств областного 
бюджета

908 0801 0810846400 55,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 908 0801 0810846400 200 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 908 0801 0810846400 600 5,7

информатизация муниципальных музеев, в том 
числе приобретение компьютерного оборудования и 
лицензионного программного обеспечения, подключение 
музеев к сети «интернет», средства для обеспечения доли 
софинансирования

908 0801 08108S6400 99,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 908 0801 08108S6400 200 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 908 0801 08108S6400 600 49,8

информатизация муниципальных библиотек, в том числе 
комплектование книжных фондов (включая приобретение 
электронных версий книг и приобретение (подписку) 
периодических изданий), приобретение компьютерного 
оборудования и лицензионного программного 
обеспечения, подключение муниципальных библиотек к 
сети интернет

908 0801 0810910000 1 250,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 908 0801 0810910000 600 1 250,0

Поддержка народных художественных промыслов за счет 
средств областного бюджета 908 0801 0811243200 4 114,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 908 0801 0811243200 600 4 114,2

Поддержка народных художественных промыслов, 
средства для обеспечения доли софинансирования 908 0801 08112S3200 457,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 908 0801 08112S3200 600 457,1

Осуществление мероприятий по обеспечению 
антитеррористической защищённости, инженерно-
технической укреплённости объектов муниципальных 
учреждений культуры с массовым пребыванием людей 
и реализация мер противодействия экстремизму, 
распространению наркомании, алкоголизма и 
токсикомании, профилактики правонарушений на 
территории города Нижний Тагил

908 0801 0811310000 411,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

908 0801 0811310000 600 411,9

Реализация мероприятий по обеспечению 
пожарной безопасности, защите населения 
от чрезвычайных ситуаций

908 0801 0811412000 1 931,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 908 0801 0811412000 600 1 931,0

Реализация мероприятий, направленных на ремонтно - 
реставрационные работы, разработку проектно-сметной 
документации объектов монументального искусства

908 0801 0811710000 396,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 908 0801 0811710000 600 396,2

Обеспечение осуществления оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры с учетом 
установленных указами Президента Российской 
Федерации показателей соотношения заработной платы 
для данной категории работников

908 0801 0812146500 10 049,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

908 0801 0812146500 100 2 493,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 908 0801 0812146500 600 7 556,2

Поддержка творческой деятельности и техническое 
оснащение детских и кукольных театров, в том числе за 
счет межбюджетных трансфертов

908 0801 08122L5170 6 090,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 908 0801 08122L5170 600 6 090,1

Предоставление на конкурсной основе грантов 
муниципальным учреждениям культуры Свердловской 
области

908 0801 0812446Г00 571,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

908 0801 0812446Г00 600 571,4



65№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Непрограммные направления расходов 908 0801 7000000000 454,2
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 908 0801 7000010020 454,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 908 0801 7000010020 200 171,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 908 0801 7000010020 600 282,3

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 908 0804 8 153,3
Муниципальная программа «Развитие культуры в городе 
Нижний Тагил до 2024 года» 908 0804 0800000000 8 133,3

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие культуры в городе Нижний Тагил до 
2024 года» и прочие мероприятия»

908 0804 0830000000 8 133,3

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 908 0804 0830111000 8 020,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

908 0804 0830111000 100 7 545,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 908 0804 0830111000 200 463,8

иные бюджетные ассигнования 908 0804 0830111000 800 11,8
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

908 0804 0830211000 9,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 908 0804 0830211000 200 9,0

Организация вручения премии Главы города Нижний 
Тагил лучшим работникам отрасли культура 908 0804 0830410000 103,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 908 0804 0830410000 300 103,5
Непрограммные направления расходов 908 0804 7000000000 20,0
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

908 0804 7000011030 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 908 0804 7000011030 200 20,0

управление социальных программ и семейной политики 
администрации города Нижний Тагил 979 654,2

Образование 909 0700 10 220,3
Молодежная политика 909 0707 10 220,3
Муниципальная программа «Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы» 909 0707 0900000000 10 220,3

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил 
на 2019 – 2030 годы»

909 0707 0910000000 10 220,3

Осуществление мероприятий по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное время, включая 
мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и 
здоровья за счет средств областного бюджета

909 0707 0912045600 6 668,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 909 0707 0912045600 600 6 668,0

Осуществление мероприятий по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное время, 
включая мероприятия по обеспечению безопасности 
их жизни и здоровья, средства для обеспечения доли 
софинансирования

909 0707 09120S5600 3 166,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 909 0707 09120S5600 600 3 166,5

Организация летнего отдыха подростков, 
оказавшихся в трудной жизненной ситуации 909 0707 0912910000 385,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 0707 0912910000 300 385,8
Здравоохранение 909 0900 23 262,7
Санаторно-оздоровительная помощь 909 0905 23 262,7
Муниципальная программа «Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы» 909 0905 0900000000 23 262,7

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил на 
2019 – 2030 годы»

909 0905 0910000000 23 262,7

Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями 909 0905 0912613000 21 172,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 909 0905 0912613000 600 21 172,6

 Развитие материально-технической базы 
муниципальных учреждений 909 0905 0912810000 2 090,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 909 0905 0912810000 600 2 090,1

Социальная политика 909 1000 946 171,2
Пенсионное обеспечение 909 1001 54 382,8
Муниципальная программа «Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы» 909 1001 0900000000 54 382,8

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил 
на 2019 – 2030 годы»

909 1001 0910000000 54 382,8

Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим 
муниципальные должности на постоянной основе и 
должности муниципальной службы в городе Нижний Тагил

909 1001 0910110000 54 354,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1001 0910110000 300 54 354,0
Выплата дополнительного ежемесячного 
материального обеспечения граждан, 
замещавших должности в органах 
местного самоуправления города Нижний Тагил

909 1001 0910210000 28,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1001 0910210000 300 28,8
Социальное обеспечение населения 909 1003 813 183,7
Муниципальная программа «Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил на 2019-2030 годы» 909 1003 0900000000 813 183,7

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил на 
2019-2030 годы»

909 1003 0910000000 813 183,7

Выплата ежемесячного муниципального пособия 
инвалидам 1-й и 2-й группы, находящимся на 
программном гемодиализе

909 1003 0910310000 834,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0910310000 200 4,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 0910310000 300 830,0
Выплаты гражданам, пострадавшим в результате 
авиакатастрофы на Театральной площади 
9 мая 1993 года в городе Нижний Тагил

909 1003 0910410000 1 151,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0910410000 200 6,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 0910410000 300 1 145,4
ежегодная единовременная выплата членам семей 
участников ликвидации последствий катастрофы на 
Чернобыльской АЭС и аварии на ПО «Маяк», а также 
членам семей отдельных граждан, подвергшихся 
воздействию радиации вследствие Чернобыльской 
катастрофы

909 1003 0910510000 90,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0910510000 200 0,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 0910510000 300 90,0
ежегодная единовременная выплата гражданам, 
воспитывающим детей-инвалидов 909 1003 0910610000 1 354,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0910610000 200 7,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 0910610000 300 1 347,0
единовременная выплата гражданам, награжденным 
знаком отличия города Нижний Тагил «За заслуги перед 
городом Нижний Тагил»

909 1003 0910710000 151,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0910710000 200 1,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 0910710000 300 150,0
Предоставление материальной помощи гражданам, 
проживающим на территории города Нижний Тагил, 
оказавшимся в трудной (чрезвычайной) жизненной 
ситуации

909 1003 0910810000 952,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0910810000 200 16,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 0910810000 300 936,0
Выплата единовременного целевого муниципального 
пособия при рождении, усыновлении второго и 
последующих детей семьям, проживающим на территории 
муниципального образования город Нижний Тагил

909 1003 0910910000 2 868,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0910910000 200 15,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 0910910000 300 2 853,0
Выплаты гражданам, удостоенным звания «Почетный 
гражданин города Нижний Тагил» 909 1003 0911010000 5 735,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0911010000 200 29,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 0911010000 300 5 705,9
ежегодная единовременная выплата в связи с 
празднованием Международного Дня пожилых людей 909 1003 0911110000 1 461,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0911110000 200 8,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 0911110000 300 1 452,8
ежегодная единовременная выплата некоторым 
категориям граждан Российской Федерации в связи 
празднованием Дня Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов

909 1003 0911210000 415,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0911210000 200 9,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 0911210000 300 405,5
Выплата ежемесячного денежного вознаграждения 
гражданам, удостоенным звания «Почетный ветеран 
города Нижний Тагил»

909 1003 0911310000 1 828,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0911310000 200 9,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 0911310000 300 1 819,3
ежегодная единовременная выплата пенсионерам, 
имеющим статус персонального пенсионера и получавших 
ранее персональную пенсию

909 1003 0911410000 122,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0911410000 200 1,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 0911410000 300 120,8
Выплата муниципального пособия гражданам, 
воспитывающим детей с патологией зрения, на период 
обучения в школах-интернатах городов Верхняя Пышма, 
екатеринбург Свердловской области

909 1003 0911710000 550,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0911710000 200 2,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 0911710000 300 547,8
Организация и проведение городских социально-значимых 
мероприятий 909 1003 0911910000 3 264,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0911910000 200 3 264,1

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг»

909 1003 0912149100 69 825,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0912149100 200 750,0

Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению 909 1003 0912149100 300 69 075,2

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг»

909 1003 0912249200 535 468,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0912249200 200 7 468,5

Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению 909 1003 0912249200 300 528 000,0

Осуществление государственного полномочия Российской 
Федерации по предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в соответствии с 
Законом Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Российской Федерации 
по предоставлению мер социальной поддержки по оплате 
жилого помещения и коммунальных услуг»

909 1003 0912352500 185 912,5



66 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0912352500 200 2 084,5

Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению 909 1003 0912352500 300 183 828,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг» в части компенсации отдельным 
категориям граждан оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирном доме

909 1003 09130R4620 1 196,6

Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению 909 1003 09130R4620 300 1 196,6

Другие вопросы в области социальной политики 909 1006 78 604,7
Муниципальная программа «Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы» 909 1006 0900000000 78 604,7

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил 
на 2019 – 2030 годы»

909 1006 0910000000 78 604,7

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг»

909 1006 0912149100 6 014,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

909 1006 0912149100 100 5 432,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0912149100 200 519,1

иные бюджетные ассигнования 909 1006 0912149100 800 63,0
Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг»

909 1006 0912249200 38 944,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

909 1006 0912249200 100 27 147,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0912249200 200 11 474,3

иные бюджетные ассигнования 909 1006 0912249200 800 323,0
Осуществление государственного полномочия Российской 
Федерации по предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в соответствии с 
Законом Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Российской Федерации 
по предоставлению мер социальной поддержки по оплате 
жилого помещения и коммунальных услуг»

909 1006 0912352500 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0912352500 200 30,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 909 1006 0912411000 8 436,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

909 1006 0912411000 100 8 180,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0912411000 200 255,5

Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

909 1006 0912511000 77,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

909 1006 0912511000 100 12,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0912511000 200 65,3

Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями 909 1006 0912613000 24 570,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

909 1006 0912613000 100 22 162,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0912613000 200 2 210,4

иные бюджетные ассигнования 909 1006 0912613000 800 198,1
Реализация мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности, защите населения от чрезвычайных 
ситуаций

909 1006 0912712000 15,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0912712000 200 15,8

Развитие материально-технической базы 
муниципальных учреждений 909 1006 0912810000 515,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0912810000 200 515,2

Нижнетагильская городская Дума 28 952,8
Общегосударственные вопросы 912 0100 28 952,8
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

912 0103 28 952,8

Непрограммные направления расходов 912 0103 7000000000 28 952,8

Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной 
ответственности, определений суда, мировых соглашений

912 0103 7000010010 0,6

иные бюджетные ассигнования 912 0103 7000010010 800 0,6
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и муниципального органа (центральный 
аппарат)

912 0103 7000011000 24 546,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

912 0103 7000011000 100 16 658,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 912 0103 7000011000 200 7 888,4

Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

912 0103 7000011020 101,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

912 0103 7000011020 100 38,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 912 0103 7000011020 200 62,7

Председатель представительного органа муниципального 
образования и его заместители 912 0103 7000011200 4 304,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

912 0103 7000011200 100 4 304,4

Счетная палата города Нижний Тагил 8 429,3
Общегосударственные вопросы 913 0100 8 429,3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

913 0106 8 429,3

Непрограммные направления расходов 913 0106 7000000000 8 429,3
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и муниципального органа (центральный 
аппарат)

913 0106 7000011000 5 545,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

913 0106 7000011000 100 4 501,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 913 0106 7000011000 200 1 044,0

Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

913 0106 7000011020 49,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 913 0106 7000011020 200 49,3

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального 
образования и его заместители 913 0106 7000011300 2 835,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

913 0106 7000011300 100 2 835,0

Муниципальное казенное учреждение 
управление по развитию физической культуры, спорта и молодежной политики 

администрации города Нижний Тагил
849 669,7

Образование 915 0700 123 920,0
Молодежная политика 915 0707 123 920,0
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики в городе Нижний 
Тагил до 2024 года»

915 0707 1500000000 122 348,0

Подпрограмма «Развитие образования в сфере 
физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 915 0707 1530000000 39 857,1

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) детскими оздоровительными 
лагерями

915 0707 1530213200 13 249,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0707 1530213200 600 13 249,6

Осуществление мероприятий по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное время, включая 
мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и 
здоровья за счет средств областного бюджета

915 0707 1530345600 14 521,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0707 1530345600 600 14 521,3

Осуществление мероприятий по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное время, 
включая мероприятия по обеспечению безопасности 
их жизни и здоровья, средства для обеспечения доли 
софинансирования

915 0707 15303S5600 5 886,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0707 15303S5600 600 5 886,2

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и сооружений муниципальных 
загородных оздоровительных лагерей за счет средств 
областного бюджета

915 0707 1530545800 2 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0707 1530545800 600 2 100,0

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и сооружений муниципальных 
загородных оздоровительных лагерей, средства для 
обеспечения доли софинансирования

915 0707 15305S5800 2 100,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

915 0707 15305S5800 600 2 100,0

Обеспечение мероприятий по развитию материально-
технической базы муниципальных организаций 
дополнительного образования детей детско-юношеских 
спортивных школ и специализированных детско-
юношеских спортивных школ, олимпийского резерва, 
загородных оздоровительных лагерей, прочих 
образовательных учреждений

915 0707 1530610000 2 000,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

915 0707 1530610000 600 2 000,0

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры объектов 
спорта и молодежной политики находящихся в 
муниципальной собственности города Нижний Тагил»

915 0707 1540000000 7 321,3



67№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Капитальный и текущий ремонт муниципальных 
учреждений физической культуры, спорта и молодежной 
политики (расходы на проведение ремонтных и 
монтажных работ, подготовка сметной документации для 
их проведения, приобретение строительных материалов)

915 0707 1540210000 2 867,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0707 1540210000 600 2 867,9

Строительство закрытых спортивных сооружений 915 0707 1540510000 4 453,4
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 915 0707 1540510000 400 4 453,4

Подпрограмма «Развитие потенциала молодежи города 
Нижний Тагил» 915 0707 1550000000 70 451,2

Проведение мероприятий по приоритетным направлениям 
молодежной политики 915 0707 1550110000 2 725,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

915 0707 1550110000 600 2 725,9

Проведение мероприятий по приоритетным направлениям 
молодежной политики за счет средств областного бюджета 915 0707 1550148П00 900,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

915 0707 1550148П00 600 900,0

Проведение мероприятий по приоритетным направлениям 
молодежной политики, средства для обеспечения доли 
софинансирования

915 0707 15501S8П00 900,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0707 15501S8П00 600 900,0

Реализация проекта: «Трудовое лето», в том числе 
организация деятельности трудовых отрядов мэра, 
слета трудовых отрядов мэра

915 0707 1550210000 11 890,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0707 1550210000 600 11 890,1

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнения работ) учреждениями молодежной политики 915 0707 1550413000 51 635,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0707 1550413000 600 51 635,2

Обеспечение мероприятий по развитию 
материально-технической базы 
муниципальных учреждений молодежной политики

915 0707 1550610000 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0707 1550610000 600 1 000,0

Развитие сети муниципальных учреждений по работе с 
молодежью за счет средств областного бюджета 915 0707 1550948900 700,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0707 1550948900 600 700,0

Развитие сети муниципальных учреждений по работе 
с молодежью, средства для обеспечения доли 
софинансирования

915 0707 15509S8900 700,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0707 15509S8900 600 700,0

Подпрограмма «Патриотическое воспитание молодых 
граждан города Нижний Тагил» 915 0707 1560000000 1 811,6

Проведение мероприятий историко-патриотической, 
героико-патриотической, военно-патриотической 
направленности по подготовке молодых граждан к 
военной службе

915 0707 1560110000 587,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0707 1560110000 600 587,6

Организация участия в областных 
оборонно-спортивных лагерях и военно-спортивных играх 
за счет областных средств

915 0707 1560448Д00 48,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0707 1560448Д00 600 48,0

Организация участия курсантов военно-патриотических 
объединений (клубов), юнармейских и поисковых 
отрядов в окружных, областных, региональных и 
федеральных лагерях, сборах, соревнованиях, играх, 
фестивалях, конкурсах, средства для обеспечения доли 
софинансирования

915 0707 15604S8Д00 48,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0707 15604S8Д00 600 48,0

Организация и проведение военно-спортивных игр, 
оборонно спортивных лагерей 915 0707 1560610000 60,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

915 0707 1560610000 600 60,0

Организация и проведение военно-спортивных игр, 
оборонно спортивных лагерей за счет средств областного 
бюджета

915 0707 1560648700 400,0

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

915 0707 1560648700 600 400,0

Организация и проведение военно-спортивных игр, 
оборонно спортивных лагерей, средства для обеспечения 
доли софинансирования

915 0707 15606S8700 400,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0707 15606S8700 600 400,0

Организация и проведение мероприятий, направленных 
на формирование активной гражданской позиции, 
национально-государственной идентичности, воспитание 
уважения к представителям различных этносов, 
профилактику экстремизма, терроризма за счет средств 
областного бюджета

915 0707 1560748и00 44,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0707 1560748и00 600 44,0

Организация и проведение мероприятий, направленных 
на формирование активной гражданской позиции, 
национально-государственной идентичности, воспитание 
уважения к представителям различных этносов, 
профилактику экстремизма, терроризма, средства для 
обеспечения доли софинансирования

915 0707 15607S8и00 44,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0707 15607S8и00 600 44,0

Участие в подготовке и проведении поисковых экспедиций 
за счет средств областного бюджета 915 0707 1560848Э00 90,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0707 1560848Э00 600 90,0

Участие в подготовке и проведении поисковых экспедиций, 
средства для обеспечения доли софинансирования 915 0707 15608S8Э00 90,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0707 15608S8Э00 600 90,0

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, 
наркомании, токсикомании, пьянства и табакокурения в 
молодежной среде на территории города Нижний Тагил»

915 0707 15A0000000 251,0

Организация и проведение профилактических 
образовательных, культурных и спортивных мероприятий, 
укрепление межведомственного взаимодействия в 
профилактике наркомании, обеспечение занятости 
несовершеннолетних и молодежи

915 0707 15A0110000 198,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0707 15A0110000 600 198,0

Организационное и ресурсное обеспечение субъектов 
профилактики наркомании, повышение квалификации 
специалистов

915 0707 15A0210000 53,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0707 15A0210000 600 53,0

Подпрограмма «Предупреждение чрезвычайных ситуаций, 
гражданская оборона, пожарная и водная безопасность» 915 0707 15Б0000000 2 655,9

Реализация системы мер по предупреждению 
чрезвычайных ситуаций, смягчению последствий 
чрезвычайных ситуаций и защите населения от 
воздействия опасных факторов чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение средствами индивидуальной защиты, 
приведение противопожарной защиты муниципальных 
учреждений в соответствие с требованиями пожарной 
безопасности

915 0707 15Б0112000 2 651,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0707 15Б0112000 600 2 651,3

Реализация системы мер по обучению населения в 
области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных 
ситуаций, пожарной и водной безопасности

915 0707 15Б0212000 4,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0707 15Б0212000 600 4,6

Непрограммные направления расходов 915 0707 7000000000 1 572,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 915 0707 7000010020 1 572,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 0707 7000010020 600 1 572,0

Социальная политика 915 1000 42 426,2
Социальное обеспечение населения 915 1003 42 426,2
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики в городе Нижний 
Тагил до 2024 года»

915 1003 1500000000 42 426,2

Подпрограмма «Предоставление молодым семьям 
социальной выплаты на приобретение (строительство) 
жилья в городе Нижний Тагил»

915 1003 1570000000 35 533,7

Предоставление социальных выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилья, в том числе за счет 
межбюджетных трансфертов

915 1003 15701L4970 35 533,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 1003 15701L4970 300 35 533,7
Подпрограмма «Предоставление региональной поддержки 
молодым семьям на улучшение жилищных условий, 2016 
- 2024 годы «

915 1003 1590000000 6 892,5

Предоставление региональных социальных выплат 
молодым семьям на улучшение жилищных условий за 
счет средств областного бюджета

915 1003 1590149500 350,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 1003 1590149500 300 350,6
Предоставление социальных выплат молодым семьям на 
улучшение жилищных условий, средства для обеспечения 
доли софинансирования

915 1003 15901S9500 6 541,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 1003 15901S9500 300 6 541,9
Физическая культура и спорт 915 1100 683 323,5
Физическая культура 915 1101 652 176,3
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики в городе Нижний 
Тагил до 2024 года»

915 1101 1500000000 649 489,8

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта 
в городе Нижний Тагил» 915 1101 1520000000 621 745,3

Организация и проведение спортивных мероприятий 
в сфере физической культуры и спорта 915 1101 1520110000 12 855,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

915 1101 1520110000 600 12 855,1

Обеспечение командирования спортсменов, 
тренеров-преподавателей, педагогов-психологов, 
представителей команд, спортсменов-ветеранов, 
а также спортсменов и тренеров сборных команд города 
по игровым видам спорта на официальные соревнования 
областного, всероссийского и международного уровней 
и мероприятия по подготовке к ним

915 1101 1520210000 25 409,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

915 1101 1520210000 600 25 409,0

Обеспечение мероприятий по развитию 
материально-технической базы муниципальных 
учреждений физической культуры и спорта

915 1101 1520310000 64 427,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

915 1101 1520310000 600 64 427,2

Поддержка учреждений спортивной направленности 
по адаптивной физической культуре и спорту, 
в том числе за счет межбюджетных трансфертов

915 1101 15203L0270 1 760,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 1101 15203L0270 600 1 760,1

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) учреждениями физической культуры 
и спорта

915 1101 1520413000 516 193,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

915 1101 1520413000 600 516 193,9

Выплата материальных вознаграждений за высокие 
достижения в сфере физической культуры и спорта 915 1101 1520610000 1 100,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

915 1101 1520610000 600 1 100,0

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры объектов 
спорта и молодежной политики находящихся 
в муниципальной собственности города Нижний Тагил»

915 1101 1540000000 18 818,5

Капитальный и текущий ремонт муниципальных 
учреждений физической культуры, спорта и молодежной 
политики (расходы на проведение ремонтных и 
монтажных работ, подготовка сметной документации для 
их проведения, приобретение строительных материалов)

915 1101 1540210000 18 818,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 1101 1540210000 600 18 818,5

Подпрограмма «Предупреждение чрезвычайных ситуаций, 
гражданская оборона, пожарная и водная безопасность» 915 1101 15Б0000000 8 926,0



68 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Реализация системы мер по предупреждению 
чрезвычайных ситуаций, смягчению последствий 
чрезвычайных ситуаций и защите населения от 
воздействия опасных факторов чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение средствами индивидуальной защиты, 
приведение противопожарной защиты муниципальных 
учреждений в соответствие с требованиями пожарной 
безопасности

915 1101 15Б0112000 8 873,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 1101 15Б0112000 600 8 873,4

Реализация системы мер по обучению населения 
в области гражданской обороны, 
защиты от чрезвычайных ситуаций, 
пожарной и водной безопасности

915 1101 15Б0212000 52,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 1101 15Б0212000 600 52,6

Непрограммные направления расходов 915 1101 7000000000 2 686,4
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной 
ответственности, определений суда, мировых соглашений

915 1101 7000010010 1 614,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям
 и иным некоммерческим организациям

915 1101 7000010010 600 1 614,7

Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 915 1101 7000010020 899,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 1101 7000010020 600 899,6

Резервный фонд Правительства Свердловской области 915 1101 7000040700 172,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 1101 7000040700 600 172,1

Массовый спорт 915 1102 1 320,4
Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной 
политики в городе Нижний Тагил до 2024 года»

915 1102 1500000000 1 320,4

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта 
в городе Нижний Тагил» 915 1102 1520000000 928,9

Внедрение и реализация 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

915 1102 1520910000 468,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 1102 1520910000 600 468,9

Внедрение и реализация 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО) 
за счет средств областного бюджета

915 1102 152P548Г00 322,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 1102 152P548Г00 600 322,0

Внедрение и реализация Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), 
средства для соблюдения доли софинансирования

915 1102 152P5S8Г00 138,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 1102 152P5S8Г00 600 138,0

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры объектов 
спорта и молодежной политики находящихся в 
муниципальной собственности города Нижний Тагил»

915 1102 1540000000 391,5

Создание спортивных площадок (оснащение спортивным 
оборудованием) для занятий уличной гимнастикой за счет 
средств областного бюджета

915 1102 154P548500 195,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 1102 154P548500 600 195,7

Создание спортивных площадок (оснащение спортивным 
оборудованием) для занятий уличной гимнастикой, 
средства для обеспечения доли софинансирования

915 1102 154P5S8500 195,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 1102 154P5S8500 600 195,8

Спорт высших достижений 915 1103 15 481,1
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики в городе Нижний 
Тагил до 2024 года»

915 1103 1500000000 15 081,1

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в 
городе Нижний Тагил» 915 1103 1520000000 15 081,1

Оказание содействия спортивным клубам по игровым 
видам спорта, осуществляющим свою деятельность на 
территории города Нижний Тагил

915 1103 1520510000 5 450,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 1103 1520510000 600 5 450,1

Оказание адресной финансовой поддержки спортивным 
организациям, осуществляющим подготовку спортивного 
резерва для сборных команд Российской Федерации

915 1103 152P550810 9 631,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 1103 152P550810 600 9 631,0

Непрограммные направления расходов 915 1103 7000000000 400,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 915 1103 7000010020 400,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 1103 7000010020 600 400,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 915 1105 14 345,7
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики в городе Нижний 
Тагил до 2024 года»

915 1105 1500000000 14 345,7

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2024 года»

915 1105 1510000000 14 345,7

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 915 1105 1510111000 14 259,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

915 1105 1510111000 100 13 319,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 915 1105 1510111000 200 940,6

Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

915 1105 1510211000 86,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

915 1105 1510211000 100 9,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 915 1105 1510211000 200 76,6

управление жилищного и коммунального хозяйства 
администрации города Нижний Тагил 661 216,7

Общегосударственные вопросы 917 0100 8 273,7
Другие общегосударственные вопросы 917 0113 8 273,7
Муниципальная программа «Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства в многоквартирных 
домах и муниципальных учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2024 года»

917 0113 1700000000 6 216,2

Подпрограмма «Содержание муниципального жилищного 
фонда города Нижний Тагил» 917 0113 1730000000 6 216,2

Содержание жилых и нежилых помещений в 
муниципальном жилищном фонде 917 0113 1730110000 6 216,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0113 1730110000 200 6 216,2

Непрограммные направления расходов 917 0113 7000000000 2 057,5
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной 
ответственности, определений суда, мировых соглашений

917 0113 7000010010 1 301,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0113 7000010010 200 988,6

иные бюджетные ассигнования 917 0113 7000010010 800 312,5
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 917 0113 7000010020 756,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0113 7000010020 200 756,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 917 0500 85 901,3
Жилищное хозяйство 917 0501 76 710,3
Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды в городе Нижний Тагил 
на 2017 – 2024 годы»

917 0501 0В00000000 18 621,6

Подпрограмма «Модернизация лифтового хозяйства в 
многоквартирных жилых домах города Нижний Тагил» 917 0501 0В30000000 18 621,6

Модернизация лифтового хозяйства в многоквартирных 
жилых домах (замена лифтов) за счет средств областного 
бюджета

917 0501 0В30142Ю00 13 035,1

иные бюджетные ассигнования 917 0501 0В30142Ю00 800 13 035,1
Модернизация лифтового хозяйства в многоквартирных 
жилых домах (замена лифтов), средства для обеспечения 
доли софинансирования

917 0501 0В301S2Ю00 5 586,5

иные бюджетные ассигнования 917 0501 0В301S2Ю00 800 5 586,5
Муниципальная программа «Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства в многоквартирных 
домах и муниципальных учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2024 года»

917 0501 1700000000 34 310,1

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для 
проживания в многоквартирных домах на территории 
города Нижний Тагил»

917 0501 1720000000 170,0

Проведение конкурса на звание «Лучший двор, дом, 
подъезд» 917 0501 1720210000 170,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0501 1720210000 200 170,0

Подпрограмма «Содержание муниципального жилищного 
фонда города Нижний Тагил» 917 0501 1730000000 34 140,1

Взносы на капитальный ремонт общего имущества 
собственников помещений многоквартирных домов 
соразмерно муниципальной доле собственности на это 
имущество

917 0501 1730310000 34 140,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0501 1730310000 200 34 140,1

Непрограммные направления расходов 917 0501 7000000000 23 778,6
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 917 0501 7000010020 23 778,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0501 7000010020 200 23 778,6

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 917 0505 9 191,0

Муниципальная программа «Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства в многоквартирных 
домах и муниципальных учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2024 года»

917 0505 1700000000 9 191,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие и поддержка жилищного и 
коммунального хозяйства в многоквартирных домах 
и муниципальных учреждениях на территории города 
Нижний Тагил до 2024 года»

917 0505 1710000000 9 191,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 917 0505 1710111000 9 158,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

917 0505 1710111000 100 9 065,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0505 1710111000 200 93,0

Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

917 0505 1710211000 33,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

917 0505 1710211000 100 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0505 1710211000 200 23,0

Образование 917 0700 567 041,7
Дошкольное образование 917 0701 258 722,5
Муниципальная программа «Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства в многоквартирных 
домах и муниципальных учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2024 года»

917 0701 1700000000 237 145,4

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, 
обслуживания и ремонта инженерных и технических 
систем, аварийно-диспетчерского обслуживания зданий и 
помещений, обеспечение расчетов за предоставленные 
услуги водо-, тепло-, электроснабжения муниципальных 
учреждений»

917 0701 1740000000 194 921,5

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями 917 0701 1740113000 194 921,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0701 1740113000 200 194 921,5

Подпрограмма «Обеспечение проведения ремонтных 
работ и эксплуатации муниципальных учреждений» 917 0701 1750000000 42 223,9



69№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Проведение ремонтных и монтажных работ, подготовка 
сметной документации для их проведения, приобретение 
строительных материалов для учреждений образования, 
прочие расходы, связанные с данными работами

917 0701 1750110000 596,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0701 1750110000 200 596,0

Обеспечение комплекса условий безопасного 
пребывания обучающихся, воспитанников и работников 
муниципальных учреждений образования, прочие работы, 
связанные с данными расходами

917 0701 1750310000 41 627,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0701 1750310000 200 41 627,9

Непрограммные направления расходов 917 0701 7000000000 21 577,1
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной 
ответственности, определений суда, мировых соглашений

917 0701 7000010010 650,2

иные бюджетные ассигнования 917 0701 7000010010 800 650,2
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 917 0701 7000010020 20 926,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0701 7000010020 200 20 926,9

Общее образование 917 0702 242 327,4
Муниципальная программа «Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства в многоквартирных 
домах и муниципальных учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2024 года»

917 0702 1700000000 213 454,9

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, 
обслуживания и ремонта инженерных и технических 
систем, аварийно-диспетчерского обслуживания зданий 
и помещений, обеспечение расчетов за предоставленные 
услуги водо-, тепло-, электроснабжения муниципальных 
учреждений»

917 0702 1740000000 194 181,4

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями 917 0702 1740113000 194 181,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0702 1740113000 200 194 181,4

Подпрограмма «Обеспечение проведения ремонтных 
работ и эксплуатации муниципальных учреждений» 917 0702 1750000000 19 273,5

Проведение ремонтных и монтажных работ, подготовка 
сметной документации для их проведения, приобретение 
строительных материалов для учреждений образования, 
прочие расходы, связанные с данными работами

917 0702 1750110000 261,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0702 1750110000 200 261,5

Обеспечение комплекса условий безопасного 
пребывания обучающихся, воспитанников и работников 
муниципальных учреждений образования, прочие работы, 
связанные с данными расходами

917 0702 1750310000 19 012,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0702 1750310000 200 19 012,1

Непрограммные направления расходов 917 0702 7000000000 28 872,5
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной 
ответственности, определений суда, мировых соглашений

917 0702 7000010010 1 269,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0702 7000010010 200 293,0

иные бюджетные ассигнования 917 0702 7000010010 800 976,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 917 0702 7000010020 27 603,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0702 7000010020 200 27 603,4

Дополнительное образование детей 917 0703 29 087,0
Муниципальная программа «Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства в многоквартирных 
домах и муниципальных учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2024 года»

917 0703 1700000000 26 076,3

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, 
обслуживания и ремонта инженерных и технических 
систем, аварийно-диспетчерского обслуживания зданий 
и помещений, обеспечение расчетов за предоставленные 
услуги водо-, тепло-, электроснабжения муниципальных 
учреждений»

917 0703 1740000000 21 113,5

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями 917 0703 1740113000 21 113,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0703 1740113000 200 21 113,5

Подпрограмма «Обеспечение проведения ремонтных 
работ и эксплуатации муниципальных учреждений» 917 0703 1750000000 4 962,8

Проведение ремонтных и монтажных работ, подготовка 
сметной документации для их проведения, приобретение 
строительных материалов для учреждений образования, 
прочие расходы, связанные с данными работами

917 0703 1750110000 87,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0703 1750110000 200 87,6

Обеспечение комплекса условий безопасного 
пребывания обучающихся, воспитанников и работников 
муниципальных учреждений образования, прочие работы, 
связанные с данными расходами

917 0703 1750310000 4 875,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0703 1750310000 200 4 875,2

Непрограммные направления расходов 917 0703 7000000000 3 010,8
Расходы на исполнение судебных актов, 
постановлений (решений) о привлечении 
к административной ответственности, 
определений суда, мировых соглашений

917 0703 7000010010 104,0

иные бюджетные ассигнования 917 0703 7000010010 800 104,0
Погашение кредиторской задолженности 
за счет средств местного бюджета 917 0703 7000010020 2 906,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0703 7000010020 200 2 906,8

Молодежная политика 917 0707 1 212,6
Муниципальная программа «Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах и муниципальных учреждениях 
на территории города Нижний Тагил до 2024 года»

917 0707 1700000000 616,2

Подпрограмма «Обеспечение проведения ремонтных 
работ и эксплуатации муниципальных учреждений» 917 0707 1750000000 616,2

Обеспечение комплекса условий безопасного 
пребывания обучающихся, воспитанников и работников 
муниципальных учреждений образования, прочие работы, 
связанные с данными расходами

917 0707 1750310000 616,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0707 1750310000 200 616,2

Непрограммные направления расходов 917 0707 7000000000 596,4
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 917 0707 7000010020 596,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0707 7000010020 200 596,4

Другие вопросы в области образования 917 0709 35 692,2
Муниципальная программа «Развитие и поддержка 
жилищного и коммунального хозяйства в многоквартирных 
домах и муниципальных учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2024 года»

917 0709 1700000000 35 124,9

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, 
обслуживания и ремонта инженерных и технических 
систем, аварийно-диспетчерского обслуживания зданий и 
помещений, обеспечение расчетов за предоставленные 
услуги водо-, тепло-, электроснабжения муниципальных 
учреждений»

917 0709 1740000000 35 124,9

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями 917 0709 1740113000 35 124,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

917 0709 1740113000 100 30 469,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0709 1740113000 200 4 517,2

иные бюджетные ассигнования 917 0709 1740113000 800 137,9
Непрограммные направления расходов 917 0709 7000000000 567,3
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной 
ответственности, определений суда, мировых соглашений

917 0709 7000010010 196,3

иные бюджетные ассигнования 917 0709 7000010010 800 196,3
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 917 0709 7000010020 371,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0709 7000010020 200 371,0

Избирательная комиссия города Нижний Тагил 3 487,8
Общегосударственные вопросы 918 0100 3 487,8
Обеспечение проведения выборов и референдумов 918 0107 3 487,8
Непрограммные направления расходов 918 0107 7000000000 3 487,8
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и муниципального органа (центральный 
аппарат)

918 0107 7000011000 1 660,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

918 0107 7000011000 100 1 389,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 918 0107 7000011000 200 271,4

Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

918 0107 7000011020 22,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 918 0107 7000011020 200 22,4

Члены избирательной комиссии муниципального 
образования 918 0107 7000011800 1 805,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

918 0107 7000011800 100 1 805,0

ИТОГО 14 267 489,5

пРилоЖЕниЕ № 6 
УТВЕРЖДЕНО

Решением Нижнетагильской городской Думы  от 18.12.2019  № 52

распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам города Нижний Тагил 
и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации 
расходов бюджетов российской Федерации на 2019 год

Наименование показателей рзПр ЦСр Вр утверждено, 
тыс. рублей

ОБЩеГОСуДарСТВеННЫе ВОПрОСЫ 0100 476 069,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 0102 2 714,0

Непрограммные направления расходов 0102 7000000000 2 714,0
Глава муниципального образования 0102 7000011100 2 714,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0102 7000011100 100 2 714,0

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 28 952,8

Непрограммные направления расходов 0103 7000000000 28 952,8
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной ответственности, 
определений суда, мировых соглашений

0103 7000010010 0,6

иные бюджетные ассигнования 0103 7000010010 800 0,6
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и 
муниципального органа (центральный аппарат) 0103 7000011000 24 546,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 7000011000 100 16 658,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0103 7000011000 200 7 888,4

Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

0103 7000011020 101,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 7000011020 100 38,3



70 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0103 7000011020 200 62,7

Председатель представительного органа муниципального 
образования и его заместители 0103 7000011200 4 304,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 7000011200 100 4 304,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 206 056,3

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2024 года»

0104 0100000000 205 977,8

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 
управления» 0104 0110000000 205 977,8

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0104 0110111000 158 263,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 0110111000 100 140 968,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 0110111000 200 17 095,5

иные бюджетные ассигнования 0104 0110111000 800 200,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

0104 0110211000 1 356,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 0110211000 100 585,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 0110211000 200 271,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0104 0110211000 300 500,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(территориальные органы) 0104 0110311000 46 357,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 0110311000 100 43 916,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 0110311000 200 2 425,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0104 0110311000 300 1,0
иные бюджетные ассигнования 0104 0110311000 800 15,0
Непрограммные направления расходов 0104 7000000000 78,5
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления (центральный 
аппарат)

0104 7000011030 78,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 7000011030 200 78,5

Судебная система 0105 94,8
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2024 года»

0105 0100000000 94,8

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 
управления» 0105 0110000000 94,8

Финансовое обеспечение государственных полномочий по 
составлению, ежегодному изменению и дополнению списков 
и запасных списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции

0105 0111251200 94,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0105 0111251200 200 94,8

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

0106 52 398,9

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2024 года»

0106 0100000000 43 969,6

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 
управления» 0106 0110000000 43 969,6

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0106 0110111000 43 175,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0106 0110111000 100 41 814,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0106 0110111000 200 1 360,9

Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

0106 0110211000 632,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0106 0110211000 100 174,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0106 0110211000 200 338,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0106 0110211000 300 119,0
Общегородские мероприятия 0106 0110610000 162,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0106 0110610000 200 162,5

Непрограммные направления расходов 0106 7000000000 8 429,3
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и 
муниципального органа (центральный аппарат) 0106 7000011000 5 545,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0106 7000011000 100 4 501,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0106 7000011000 200 1 044,0

Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

0106 7000011020 49,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0106 7000011020 200 49,3

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального 
образования и его заместители 0106 7000011300 2 835,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0106 7000011300 100 2 835,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 3 487,8
Непрограммные направления расходов 0107 7000000000 3 487,8
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и 
муниципального органа (центральный аппарат) 0107 7000011000 1 660,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0107 7000011000 100 1 389,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0107 7000011000 200 271,4

Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

0107 7000011020 22,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0107 7000011020 200 22,4

Члены избирательной комиссии муниципального образования 0107 7000011800 1 805,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0107 7000011800 100 1 805,0

Резервные фонды 0111 3 158,4
Непрограммные направления расходов 0111 7000000000 3 158,4
Резервные фонды местных администраций 0111 7000010070 3 158,4
иные бюджетные ассигнования 0111 7000010070 800 3 158,4
Другие общегосударственные вопросы 0113 179 206,3
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2024 года»

0113 0100000000 129 423,9

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 
управления» 0113 0110000000 16 610,6

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0113 0110111000 10 760,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 0110111000 100 10 352,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0110111000 200 407,5

иные бюджетные ассигнования 0113 0110111000 800 0,1
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

0113 0110211000 55,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 0110211000 100 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0110211000 200 25,0

Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской 
области

0113 0110441100 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0110441100 200 0,1

Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по созданию административных комиссий 0113 0110541200 545,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 0110541200 100 293,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0110541200 200 252,0

Общегородские мероприятия 0113 0110610000 5 250,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0110610000 200 5 145,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 0110610000 300 105,0
Подпрограмма «Повышение эффективности управления 
муниципальной собственности города Нижний Тагил» 0113 0120000000 18 511,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
подведомственных учреждений 0113 0120113000 10 602,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 0120113000 100 10 208,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0120113000 200 377,9

иные бюджетные ассигнования 0113 0120113000 800 16,0
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности 0113 0120210000 2 589,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0120210000 200 2 589,3

Приобретение наружных внеплощадочных сетей 
теплоснабжения, водоотведения, водоснабжения и канализации 0113 0120410000 5 319,9

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0113 0120410000 400 5 319,9

Подпрограмма «Обеспечение деятельности по комплектованию, 
учету, хранению и использованию архивных документов на 
территории города Нижний Тагил»

0113 0130000000 21 963,4

Организация деятельности муниципальных архивов 0113 0130113000 18 766,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 0130113000 100 16 331,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0130113000 200 2 413,5

иные бюджетные ассигнования 0113 0130113000 800 20,8
Осуществление государственных полномочий органами 
местного самоуправления по хранению, комплектованию, 
учету и использованию архивных документов, относящихся к 
государственной собственности Свердловской области

0113 0130246100 2 871,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 0130246100 100 848,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0130246100 200 2 023,0

Обеспечение оплаты труда работников муниципальных 
архивных учреждений, с учетом установленных указами 
Президента Российской Федерации показателей соотношения 
заработной платы для данной категории работников за счет 
средств областного бюджета

0113 0134446200 326,2



71№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 0134446200 100 326,2

Подпрограмма «информатизация Администрации города» 0113 0140000000 12 009,2
Совершенствование системы муниципального управления в 
городе на основе использования современных информационных 
и телекоммуникационных технологий

0113 0140110000 12 009,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0140110000 200 12 009,2

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Повышение эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний Тагил до 2024 года»

0113 0190000000 60 329,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений 0113 0190113000 60 329,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 0190113000 100 55 875,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0190113000 200 4 454,3

иные бюджетные ассигнования 0113 0190113000 800 0,1
Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2024 года» 0113 0A00000000 150,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный 
ремонт, ремонт, снос объектов жилого и нежилого 
муниципального фонда»

0113 0A40000000 150,0

Разработка проектно-сметной документации, проведение 
государственной (ценовой) экспертизы проектно-сметной 
документации на снос объектов нежилого муниципального 
фонда, прочие расходы, связанные с разработкой проектно-
сметной документации

0113 0A40910000 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0A40910000 200 150,0

Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного 
и коммунального хозяйства в многоквартирных домах и 
муниципальных учреждениях на территории города Нижний 
Тагил до 2024 года»

0113 1700000000 6 216,2

Подпрограмма «Содержание муниципального жилищного фонда 
города Нижний Тагил» 0113 1730000000 6 216,2

Содержание жилых и нежилых помещений в муниципальном 
жилищном фонде 0113 1730110000 6 216,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 1730110000 200 6 216,2

Непрограммные направления расходов 0113 7000000000 43 416,2
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной ответственности, 
определений суда, мировых соглашений

0113 7000010010 26 696,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 7000010010 200 7 330,3

иные бюджетные ассигнования 0113 7000010010 800 19 366,4
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 0113 7000010020 1 561,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 7000010020 200 1 561,7

Уплата НДС от продажи муниципального недвижимого 
имущества 0113 7000010080 3 600,0

иные бюджетные ассигнования 0113 7000010080 800 3 600,0
Расходы по возмещению ущерба гражданам, понесенного ими в 
результате отчуждения принадлежащего им имущества 0113 7000010110 11 522,6

иные бюджетные ассигнования 0113 7000010110 800 11 522,6
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления (центральный 
аппарат)

0113 7000011030 35,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 7000011030 200 35,3

НаЦИОНалЬНаЯ БеЗОПаСНОСТЬ 
И ПраВООХраНИТелЬНаЯ ДеЯТелЬНОСТЬ 0300 69 917,7

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 64 130,6

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2024 года»

0309 0100000000 60 168,1

Подпрограмма «Защита населения и территории 
муниципального образования город Нижний Тагил от 
чрезвычайных ситуаций»

0309 0150000000 60 168,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений 0309 0150113000 52 760,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0309 0150113000 100 21 455,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0309 0150113000 200 867,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0309 0150113000 600 30 395,5

иные бюджетные ассигнования 0309 0150113000 800 41,6
Проведение ремонтных работ и укрепление материально-
технической базы муниципальных учреждений 0309 0150310000 209,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0309 0150310000 600 209,6

Проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных 
ситуаций и мероприятий гражданской обороны 0309 0150610000 7 197,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0309 0150610000 200 6 166,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0309 0150610000 600 1 031,7

Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил до 
2024 года»

0309 0300000000 1 533,1

Подпрограмма «Повышение комплексной безопасности и 
безопасности дорожного движения в городе до 2024 года» 0309 0370000000 1 533,1

Обеспечение технической готовности, функционирования и 
развития комплексной системы информирования и оповещения 
населения в местах массового пребывания людей, а также 
содержание и поддержание в готовности систем оповещения 
населения в жилом секторе

0309 0370610000 1 533,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0309 0370610000 600 1 533,1

Непрограммные направления расходов 0309 7000000000 2 429,4
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 0309 7000010020 2 429,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0309 7000010020 200 154,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0309 7000010020 600 2 274,7

Обеспечение пожарной безопасности 0310 565,0
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2024 года»

0310 0100000000 565,0

Подпрограмма «Защита населения и территории 
муниципального образования город Нижний Тагил от 
чрезвычайных ситуаций»

0310 0150000000 565,0

Проведение мероприятий по обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности на территории муниципального 
образования город Нижний Тагил

0310 0150212000 65,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0310 0150212000 600 65,0

Материальная поддержка деятельности добровольной пожарной 
охраны 0310 0151212000 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0310 0151212000 600 500,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314 5 222,1

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2024 года»

0314 0100000000 500,0

Подпрограмма «Профилактика правонарушений на территории 
города Нижний Тагил» 0314 01В0000000 500,0

Создание условий для деятельности добровольных 
формирований населения по охране общественного порядка 0314 01В0110000 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0314 01В0110000 600 500,0

Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил до 
2024 года»

0314 0300000000 1 414,8

Подпрограмма «Повышение комплексной безопасности и 
безопасности дорожного движения в городе до 2024 года» 0314 0370000000 1 414,8

Развитие и обеспечение эксплуатационного состояния 
аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» - 
«единый центр оперативного реагирования города Нижний 
Тагил»

0314 0370510000 1 414,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0314 0370510000 200 1 414,8

Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2024 года» 0314 0A00000000 3 107,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный 
ремонт, ремонт, снос объектов жилого и нежилого 
муниципального фонда»

0314 0A40000000 3 107,0

Капитальные ремонты, ремонты объектов нежилого 
муниципального фонда, прочие расходы, связанные с данными 
работами

0314 0A40610000 3 107,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0314 0A40610000 200 3 107,0

Непрограммные направления расходов 0314 7000000000 200,3
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной ответственности, 
определений суда, мировых соглашений

0314 7000010010 194,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0314 7000010010 200 194,7

Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 0314 7000010020 5,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0314 7000010020 200 5,6

НаЦИОНалЬНаЯ ЭКОНОМИКа 0400 1 867 021,4
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 8 650,1
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил до 
2024 года»

0405 0300000000 8 594,8

Подпрограмма «Развитие и содержание объектов внешнего 
благоустройства на территории города Нижний Тагил до 2024 
года»

0405 0340000000 8 594,8

Прочие мероприятия по благоустройству территории города 0405 0340510000 330,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0405 0340510000 200 330,9

Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области в сфере организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с собаками без владельцев

0405 0340542П00 8 263,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0405 0340542П00 200 8 263,9

Непрограммные направления расходов 0405 7000000000 55,3
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной ответственности, 
определений суда, мировых соглашений

0405 7000010010 55,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0405 7000010010 200 19,8

иные бюджетные ассигнования 0405 7000010010 800 35,5
Водное хозяйство 0406 48 559,5
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил до 
2024 года»

0406 0300000000 2 985,6

Подпрограмма «Обеспечение экологической безопасности, 
охрана, защита и воспроизводство городских лесов, городских 
зеленых насаждений, эксплуатационное содержание 
гидротехнических сооружений до 2024 года»

0406 0380000000 2 985,6

Осуществление деятельности по эксплуатационному 
содержанию гидротехнических сооружений 0406 0380510000 2 985,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0406 0380510000 600 2 985,6

Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2024 года» 0406 0A00000000 35 425,3

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный 
ремонт, ремонт объектов коммунальной инфраструктуры» 0406 0A50000000 35 425,3

Разработка проектно-сметной документации, проведение 
государственной (ценовой) экспертизы проектно-сметной 
документации на строительство, реконструкцию, капитальный 
ремонт, ремонт объектов водоснабжения, прочие расходы, 
связанные с разработкой проектно-сметной документации

0406 0A50110000 12 377,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0406 0A50110000 200 12 377,7



72 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Капитальный ремонт, ремонт объектов водоснабжения, прочие 
расходы, связанные с данными работами 0406 0A50310000 23 047,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0406 0A50310000 200 23 047,6

Непрограммные направления расходов 0406 7000000000 10 148,6
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 0406 7000010020 10 148,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0406 7000010020 200 10 148,6

Лесное хозяйство 0407 5 146,1
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил до 
2024 года»

0407 0300000000 4 550,6

Подпрограмма «Обеспечение экологической безопасности, 
охрана, защита и воспроизводство городских лесов, городских 
зеленых насаждений, эксплуатационное содержание 
гидротехнических сооружений до 2024 года»

0407 0380000000 4 550,6

Осуществление мероприятий по охране, защите, 
воспроизводству городских лесов, лесов особо охраняемых 
природных территорий, расположенных в границах городского 
округа, в том числе предупреждение лесных пожаров

0407 0380210000 4 550,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0407 0380210000 600 4 550,6

Непрограммные направления расходов 0407 7000000000 595,5
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 0407 7000010020 595,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0407 7000010020 600 595,5

Транспорт 0408 233 458,2
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил до 
2024 года»

0408 0300000000 233 458,2

Подпрограмма «Развитие и поддержка городского 
общественного транспорта в городе Нижний Тагил до 2024 года» 0408 0320000000 233 458,2

Приобретение пассажирских трамвайных вагонов и 
специализированной техники для трамвайного парка города 0408 0320110000 146 341,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0408 0320110000 200 146 341,6

Осуществление регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам по муниципальным маршрутам на территории 
муниципального образования «город Нижний Тагил»

0408 0321110000 87 116,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0408 0321110000 200 87 116,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1 423 236,6
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил до 
2024 года»

0409 0300000000 1 296 601,5

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный 
ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных сооружений на 
них до 2024 года»

0409 0330000000 1 216 079,7

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и средств регулирования дорожного движения в 
городе, ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в городе, прочие расходы, связанные с 
проведением ремонта автомобильных дорог

0409 0330110000 326 327,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 0330110000 200 326 327,6

Выполнение мероприятий в сфере дорожного хозяйства, 
направленных на подготовку и проведение праздничных 
мероприятий, посвященных 300-летию основания города 
Нижний Тагил, в части ремонта автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет средств областного 
бюджета

0409 0330144120 79 564,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 0330144120 200 79 564,3

Выполнение мероприятий в сфере дорожного хозяйства, 
направленных на подготовку и проведение праздничных 
мероприятий, посвященных 300-летию основания города 
Нижний Тагил, в части ремонта автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, средства для обеспечения доли 
софинансирования

0409 03301S4120 4 170,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 03301S4120 200 4 170,2

Разработка проектно-сметной документации, государственная 
(ценовая) экспертиза проектно-сметной документации на 
строительство автомобильных дорог в городе, прочие расходы, 
связанные с разработкой проектно-сметной документации

0409 0331110000 761,7

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0409 0331110000 400 761,7

Разработка проектно-сметной документации, государственная 
(ценовая) экспертизы проектно-сметной документации на 
строительство мостов, путепроводов в городе, прочие расходы, 
связанные с разработкой проектно-сметной документации

0409 0331310000 173 250,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0409 0331310000 400 173 250,0

Строительство мостов, путепроводов в городе, прочие расходы, 
связанные с данными работами 0409 0331410000 0,9

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0409 0331410000 400 0,9

Реализация мероприятий национального проекта «Безопасные 
и качественные автомобильные дороги» (автомобильные дороги 
общего пользования местного значения в муниципальном 
образовании город Нижний Тагил»)

0409 033R153932 632 005,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 033R153932 200 632 005,0

Подпрограмма «Повышение комплексной безопасности и 
безопасности дорожного движения в городе до 2024 года» 0409 0370000000 80 521,8

Развитие и обеспечение эксплуатационного состояния 
аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» 
- «Видеофиксация правонарушений» (в том числе правил 
дорожного движения) на территории города

0409 0370110000 20 599,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0409 0370110000 600 20 599,5

Повышение безопасности дорожного движения 0409 0370210000 59 922,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 0370210000 200 2 841,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0409 0370210000 600 57 081,3

Непрограммные направления расходов 0409 7000000000 126 635,1
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной ответственности, 
определений суда, мировых соглашений

0409 7000010010 14 160,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0409 7000010010 400 14 160,0

Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 0409 7000010020 91 752,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 7000010020 200 89 057,5

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0409 7000010020 400 442,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0409 7000010020 600 2 252,1

Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет средств областного 
бюджета (исполнение муниципальных контрактов прошлых лет)

0409 7000344110 20 722,7

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0409 7000344110 400 20 722,7

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 147 971,0
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2024 года»

0412 0100000000 33 950,7

Подпрограмма «Повышение эффективности управления 
муниципальной собственности города Нижний Тагил» 0412 0120000000 24 981,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
подведомственных учреждений 0412 0120113000 24 468,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0412 0120113000 100 22 871,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0120113000 200 1 573,3

иные бюджетные ассигнования 0412 0120113000 800 22,8
Мероприятия по земле и землепользованию 0412 0120310000 513,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0120310000 200 491,0

иные бюджетные ассигнования 0412 0120310000 800 22,0
Подпрограмма «Развитие туризма» 0412 01A0000000 8 169,7
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений 0412 01A0113000 8 169,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0412 01A0113000 600 8 169,7

Подпрограмма «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городе Нижний Тагил» 0412 01Б0000000 800,0

Обеспечение деятельности организации инфраструктуры 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 0412 01Б0110000 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0412 01Б0110000 600 800,0

Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил до 
2024 года»

0412 0300000000 7 926,7

Подпрограмма «Развитие и содержание объектов внешнего 
благоустройства на территории города Нижний Тагил до 2024 
года»

0412 0340000000 7 926,7

Прочие мероприятия по благоустройству территории города 0412 0340510000 3 171,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0340510000 200 3 171,1

Развитие объектов, предназначенных для организации досуга 
жителей муниципальных образований в Свердловской области 
за счет средств областного бюджета

0412 0340543Д00 4 255,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0340543Д00 200 4 255,0

Развитие объектов, предназначенных для организации досуга 
жителей муниципальных образований в Свердловской области, 
средства для обеспечения доли софинансирования

0412 03405S3Д00 500,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 03405S3Д00 200 500,6

Муниципальная программа «Развитие градостроительной 
деятельности городского округа Нижний Тагил до 2024 года» 0412 0500000000 40 761,6

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие градостроительной деятельности 
городского округа Нижний Тагил до 2024 года»

0412 0510000000 37 711,6

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0412 0510111000 23 149,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0412 0510111000 100 22 061,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0510111000 200 1 068,9

иные бюджетные ассигнования 0412 0510111000 800 20,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

0412 0510211000 130,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0412 0510211000 100 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0510211000 200 50,0

Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями 0412 0510313000 14 431,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0412 0510313000 100 13 889,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0510313000 200 522,2

иные бюджетные ассигнования 0412 0510313000 800 20,0
Подпрограмма «Создание условий для развития 
градостроительной деятельности городского округа Нижний 
Тагил до 2024 года»

0412 0520000000 3 050,0

Выполнение мероприятий в области градостроительства, в том 
числе: по внесению изменений в документы территориального 
планирования и градостроительного зонирования, разработка 
проектов по планировке и межеванию территорий, проектов 
охранных зон объектов культурного наследия, внесение 
сведений о границах населенных пунктов и территориальных зон 
в сведения единого государственного реестра недвижимости; 
выполнение мероприятий, связанных с установлением 
сервитутов

0412 0520110000 3 050,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0520110000 200 3 050,0



73№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2024 года» 0412 0A00000000 63 588,6

Подпрограмма «Выполнение работ и оказание услуг в сфере 
проектирования» 0412 0A10000000 63 588,6

Разработка проектно-сметной документации, проведение 
государственной (ценовой) экспертизы проектно-сметной 
документации в сфере строительства, реконструкции, 
капитальных ремонтов и ремонтов объектов муниципальной 
собственности, прочие расходы, связанные с данными работами

0412 0A10110000 63 588,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0412 0A10110000 600 63 588,6

Непрограммные направления расходов 0412 7000000000 1 743,4
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной ответственности, 
определений суда, мировых соглашений

0412 7000010010 6,0

иные бюджетные ассигнования 0412 7000010010 800 6,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 0412 7000010020 417,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 7000010020 200 296,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0412 7000010020 600 120,5

Резервный фонд Правительства Свердловской области 0412 7000040700 1 320,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 7000040700 200 1 320,0

ЖИлИЩНО-КОММуНалЬНОе ХОЗЯйСТВО 0500 1 561 036,8
Жилищное хозяйство 0501 277 904,4
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2024 года»

0501 0100000000 128 044,4

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 
управления» 0501 0110000000 119,9

Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 0110710000 119,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 0110710000 200 119,9

Подпрограмма «Переселение граждан из жилых помещений, 
признанных непригодными для проживания и (или) с высоким 
уровнем износа на территории города Нижний Тагил»

0501 0170000000 127 924,5

Формирование жилищного фонда для переселения граждан из 
жилых помещений, признанных непригодными для проживания 0501 0170410000 2 842,8

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0501 0170410000 400 2 842,8

Формирование жилищного фонда для переселения граждан из 
жилых помещений, признанных не пригодными для проживания 
за счет средств областного бюджета

0501 0170442500 7 725,8

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0501 0170442500 400 7 725,8

Формирование жилищного фонда для переселения граждан из 
жилых помещений, признанных не пригодными для проживания, 
средства для обеспечения доли софинансирования

0501 01704S2500 858,5

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0501 01704S2500 400 858,5

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств, поступивших от государственной корпорации - 
Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства в целях реализации национального проекта «Жилье и 
городская среда»

0501 017F309502 108 337,8

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0501 017F309502 400 108 337,8

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств областного бюджета в целях реализации национального 
проекта «Жилье и городская среда»

0501 017F309602 6 989,6

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0501 017F309602 400 6 989,6

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, 
средства для обеспечения доли софинансирования 0501 017F3S9602 1 170,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0501 017F3S9602 400 1 170,0

Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил до 
2024 года»

0501 0300000000 2 112,9

Подпрограмма «Создание комфортных условий для населения 
города Нижний Тагил, в том числе проживающего в домах, не 
обеспеченных централизованными системами водоснабжения и 
канализации до 2024 года»

0501 0350000000 2 112,9

Предоставление субсидии юридическим лицам, оказывающим 
населению услуги по вывозу жидких бытовых отходов, в целях 
возмещения недополученных доходов

0501 0350310000 2 112,9

иные бюджетные ассигнования 0501 0350310000 800 2 112,9
Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2024 года» 0501 0A00000000 60 523,8

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный 
ремонт, ремонт, снос объектов жилого и нежилого 
муниципального фонда»

0501 0A40000000 60 523,8

Разработка проектно-сметной документации, проведение 
государственной (ценовой) экспертизы проектно-сметной 
документации на строительство, реконструкцию, капитальный 
ремонт и ремонт объектов жилого муниципального фонда, 
прочие расходы, связанные с разработкой проектно-сметной 
документации

0501 0A40110000 399,4

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0501 0A40110000 400 399,4

Капитальный ремонт, ремонт объектов жилого муниципального 
фонда, прочие расходы, связанные с данными работами 0501 0A40310000 2 634,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 0A40310000 200 2 634,5

Разработка проектно-сметной документации, проведение 
государственной (ценовой) экспертизы проектно-сметной 
документации на снос объектов жилого муниципального фонда, 
прочие расходы, связанные с разработкой проектно-сметной 
документации

0501 0A40710000 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 0A40710000 200 250,0

Строительство многоквартирного дома в п. Уралец в целях 
реализации федерального проекта за счет средств Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

0501 0A4F309502 53 190,2

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0501 0A4F309502 400 53 190,2

Строительство многоквартирного дома в п. Уралец 
в целях реализации федерального проекта 
за счет средств областного бюджета

0501 0A4F309602 3 431,6

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0501 0A4F309602 400 3 431,6

Строительство многоквартирного дома в п. Уралец, 
средства для обеспечения доли софинансирования 0501 0A4F3S9602 618,1

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0501 0A4F3S9602 400 618,1

Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды в городе Нижний Тагил на 2017 – 2024 годы» 0501 0В00000000 18 621,6

Подпрограмма «Модернизация лифтового хозяйства в 
многоквартирных жилых домах города Нижний Тагил» 0501 0В30000000 18 621,6

Модернизация лифтового хозяйства в многоквартирных жилых 
домах (замена лифтов) за счет средств областного бюджета 0501 0В30142Ю00 13 035,1

иные бюджетные ассигнования 0501 0В30142Ю00 800 13 035,1
Модернизация лифтового хозяйства в многоквартирных жилых 
домах (замена лифтов), средства для обеспечения доли 
софинансирования

0501 0В301S2Ю00 5 586,5

иные бюджетные ассигнования 0501 0В301S2Ю00 800 5 586,5
Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного 
и коммунального хозяйства в многоквартирных домах и 
муниципальных учреждениях на территории города Нижний 
Тагил до 2024 года»

0501 1700000000 34 310,1

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для 
проживания в многоквартирных домах на территории города 
Нижний Тагил»

0501 1720000000 170,0

Проведение конкурса на звание «Лучший двор, дом, подъезд» 0501 1720210000 170,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 1720210000 200 170,0

Подпрограмма «Содержание муниципального жилищного фонда 
города Нижний Тагил» 0501 1730000000 34 140,1

Взносы на капитальный ремонт общего имущества 
собственников помещений многоквартирных домов соразмерно 
муниципальной доле собственности на это имущество

0501 1730310000 34 140,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 1730310000 200 34 140,1

Непрограммные направления расходов 0501 7000000000 34 291,5
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 0501 7000010020 27 433,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 7000010020 200 27 112,2

иные бюджетные ассигнования 0501 7000010020 800 321,5
Резервные фонды местных администраций 0501 7000010070 6 857,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 7000010070 200 6 857,8

Коммунальное хозяйство 0502 358 926,5
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил до 
2024 года»

0502 0300000000 204,2

Подпрограмма «Развитие и содержание объектов внешнего 
благоустройства на территории города Нижний Тагил до 2024 
года»

0502 0340000000 204,2

Электроснабжение объектов муниципальной собственности 
(за исключением объектов поименованных в мероприятиях 
муниципальной программы), прочие расходы, связанные с 
данными работами

0502 0341510000 204,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0502 0341510000 200 204,2

Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2024 года» 0502 0A00000000 7 132,9

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный 
ремонт, ремонт объектов коммунальной инфраструктуры» 0502 0A50000000 7 132,9

Разработка проектно-сметной документации, проведение 
государственной (ценовой) экспертизы проектно-сметной 
документации на строительство, реконструкцию, капитальный 
ремонт, ремонт объектов водоснабжения, прочие расходы, 
связанные с разработкой проектно-сметной документации

0502 0A50110000 296,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0502 0A50110000 400 296,0

Строительство, реконструкция объектов теплоснабжения, прочие 
расходы, связанные с данными работами 0502 0A50510000 6 327,9

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0502 0A50510000 400 6 327,9

Капитальный ремонт, ремонт объектов теплоснабжения, прочие 
расходы, связанные с данными работами 0502 0A50610000 87,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0502 0A50610000 200 87,1

Строительство, реконструкция объектов газоснабжения, прочие 
расходы, связанные с данными работами 0502 0A50810000 421,9

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0502 0A50810000 400 421,9

Непрограммные направления расходов 0502 7000000000 351 589,4
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной ответственности, 
определений суда, мировых соглашений

0502 7000010010 9 660,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0502 7000010010 200 9 564,1

иные бюджетные ассигнования 0502 7000010010 800 96,3
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 0502 7000010020 29 535,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0502 7000010020 200 324,2

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0502 7000010020 400 29 211,2

Взнос в уставной капитал муниципальных унитарных 
предприятий 0502 7000010030 20 000,0

иные бюджетные ассигнования 0502 7000010030 800 20 000,0
Разработка и актуализация топливно-энергетического баланса, 
схем тепло- и водоснабжения, а также водоотведения города 
Нижний Тагил, прочие расходы, связанные с данными работами

0502 7000010130 1 410,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0502 7000010130 200 1 410,0

Укрепление материально-технической базы муниципальных 
теплоснабжающих организаций для повышения надежности и 
качества предоставления услуг

0502 7000010150 240 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0502 7000010150 400 240 000,0

Резервный фонд Правительства Свердловской области 0502 7000040700 50 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0502 7000040700 200 50 000,0



74 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры 
в жилом районе Муринские пруды в Тагилстроевском 
административном районе города Нижний Тагил 
(исполнение контрактов прошлых лет)

0502 7000A30208 983,6

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0502 7000A30208 400 983,6

Благоустройство 0503 763 314,8
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2024 года»

0503 0300000000 245 183,5

Подпрограмма «Развитие и содержание 
объектов внешнего благоустройства на территории 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0503 0340000000 197 789,2

Наружное освещение 0503 0340110000 121 482,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0340110000 200 121 482,7

Озеленение 0503 0340210000 4 399,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0340210000 200 4 399,2

Прочие мероприятия по благоустройству территории города 0503 0340510000 9 999,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0340510000 200 8 788,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0503 0340510000 600 1 211,0

Эксплуатационное содержание объектов внешнего 
благоустройства – парки, скверы, набережные, 
бульвары, фонтаны

0503 0341210000 60 198,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0341210000 200 60 198,8

Выполнение комплекса работ по проектированию, строительству, 
последующему техническому обслуживанию объектов наружного 
освещения в городе Нижний Тагил

0503 0341310000 1 709,1

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0503 0341310000 400 1 709,1

Подпрограмма «Создание комфортных условий для населения 
города Нижний Тагил, в том числе проживающего в домах, не 
обеспеченных централизованными системами водоснабжения и 
канализации до 2024 года»

0503 0350000000 5 264,2

Обустройство, благоустройство, эксплуатационное содержание 
мест (площадок) размещения контейнерных площадок для 
накопления твердых коммунальных отходов на территории 
города Нижний Тагил, прочие расходы, связанные с данными 
работами

0503 0350410000 31,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0350410000 200 31,2

Организация деятельности по сбору (в том числе раздельному 
сбору), транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию и захоронению твердых коммунальных отходов 
за счет средств областного бюджета

0503 0350442К00 5 180,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0350442К00 200 5 180,5

Организация деятельности по сбору (в том числе раздельному 
сбору), транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию и захоронению твердых коммунальных отходов, 
средства для обеспечения доли софинансирования

0503 03504S2К00 52,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 03504S2К00 200 52,5

Подпрограмма «Создание и содержание мест захоронения, 
организация ритуальных услуг на территории города Нижний 
Тагил до 2024 года»

0503 0360000000 29 799,6

Эксплуатационное содержание, благоустройство, обустройство 
мест захоронения на территории города Нижний Тагил, прочие 
расходы, связанные с данными работами

0503 0360110000 29 799,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0360110000 200 29 799,6

Подпрограмма «Обеспечение экологической безопасности, 
охрана, защита и воспроизводство городских лесов, городских 
зеленых насаждений, эксплуатационное содержание 
гидротехнических сооружений до 2024 года»

0503 0380000000 12 330,5

Осуществление деятельности по воспроизводству посадочного 
материала в питомнике и уходу за городскими зелеными 
насаждениями

0503 0380810000 12 330,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0503 0380810000 600 12 330,5

Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды в городе Нижний Тагил на 2017 – 2024 годы» 0503 0В00000000 395 701,4

Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов города Нижний Тагил» 0503 0В10000000 118 310,6

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов 0503 0В10110000 550,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0В10110000 200 550,9

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, 
в том числе за счет средств собственников 0503 0В1F210000 6 035,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0В1F210000 200 6 035,5

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, 
в том числе за счет межбюджетных трансфертов в целях 
реализации национального проекта «Жилье и городская среда»

0503 0В1F255550 111 724,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0В1F255550 200 111 724,2

Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий 
города Нижний Тагил» 0503 0В20000000 277 390,8

Благоустройство общественных территорий 0503 0В20110000 525,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0В20110000 200 525,0

Строительство объектов наружного освещения на территории 
города Нижний Тагил 0503 0В20410000 172 597,5

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0503 0В20410000 400 172 597,5

Благоустройство общественных территорий, в том числе за счет 
межбюджетных трансфертов в целях реализации национального 
проекта «Жилье и городская среда»

0503 0В2F255550 104 268,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0В2F255550 200 104 268,3

Непрограммные направления расходов 0503 7000000000 122 429,9
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной ответственности, 
определений суда, мировых соглашений

0503 7000010010 29 359,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 7000010010 200 12 662,2

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0503 7000010010 400 10 941,9

иные бюджетные ассигнования 0503 7000010010 800 5 755,1
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 0503 7000010020 92 617,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 7000010020 200 45 746,3

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0503 7000010020 400 46 371,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0503 7000010020 600 499,7

Прочие мероприятия по благоустройству районных, сельских и 
поселковых территориальных администраций 0503 7000010040 453,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 7000010040 200 453,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 160 891,1
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2024 года»

0505 0100000000 67 582,2

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Повышение эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний Тагил до 2024 года»

0505 0190000000 67 582,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений 0505 0190113000 67 382,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0505 0190113000 600 67 382,2

Проведение ремонтных работ, укрепление материально-
технической базы муниципальных учреждений и объектов 
недвижимого имущества

0505 0190210000 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0505 0190210000 600 200,0

Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил до 
2024 года»

0505 0300000000 82 413,2

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие и содержание объектов городского и 
коммунального хозяйства города Нижний Тагил до 2024 года»

0505 0310000000 81 517,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0505 0310111000 16 904,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0505 0310111000 100 15 860,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 0310111000 200 1 013,7

иные бюджетные ассигнования 0505 0310111000 800 30,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

0505 0310211000 355,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0505 0310211000 100 17,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 0310211000 200 112,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0505 0310211000 300 225,0
Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями 0505 0310313000 64 257,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0505 0310313000 100 55 112,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 0310313000 200 8 511,6

иные бюджетные ассигнования 0505 0310313000 800 632,8
Подпрограмма «Создание и содержание мест захоронения, 
организация ритуальных услуг на территории города Нижний 
Тагил до 2024 года»

0505 0360000000 896,2

Возмещение стоимости гарантированного перечня услуг по 
погребению, прочие расходы, связанные с данными работами 0505 0360210000 896,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 0360210000 200 896,2

Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного 
и коммунального хозяйства в многоквартирных домах и 
муниципальных учреждениях на территории города Нижний 
Тагил до 2024 года»

0505 1700000000 9 191,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие и поддержка жилищного и коммунального 
хозяйства в многоквартирных домах и муниципальных 
учреждениях на территории города Нижний Тагил до 2024 года»

0505 1710000000 9 191,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0505 1710111000 9 158,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0505 1710111000 100 9 065,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 1710111000 200 93,0

Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

0505 1710211000 33,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0505 1710211000 100 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 1710211000 200 23,0

Непрограммные направления расходов 0505 7000000000 1 704,7
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной ответственности, 
определений суда, мировых соглашений

0505 7000010010 111,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 7000010010 200 50,4

иные бюджетные ассигнования 0505 7000010010 800 61,5
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 0505 7000010020 1 570,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 7000010020 200 826,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0505 7000010020 600 743,5



75№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

0505 7000011030 22,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 7000011030 200 22,8

ОХраНа ОКруЖаЮЩей СреДЫ 0600 12 593,2
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания 0603 10 987,4

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2024 года»

0603 0100000000 79,3

Подпрограмма «Выполнение мероприятий по обеспечению 
требований законодательства об охране окружающей среды» 0603 0160000000 79,3

Получение специализированной информации о прогнозируемом 
уровне высокого загрязнения воздуха на территории 
города Нижний Тагил для реализации плана мероприятий 
по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) 
веществ в атмосферный воздух в период неблагоприятных 
метеорологических условий

0603 0160410000 79,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0603 0160410000 200 79,3

Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил до 
2024 года»

0603 0300000000 10 119,9

Подпрограмма «Создание комфортных условий для населения 
города Нижний Тагил, в том числе проживающего в домах, не 
обеспеченных централизованными системами водоснабжения и 
канализации до 2024 года»

0603 0350000000 7 915,4

Обустройство и содержание источников нецентрализованного 
водоснабжения на территории города 0603 0350110000 6 129,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0603 0350110000 600 6 129,2

Охрана окружающей среды и природопользование за счет 
средств областного бюджета 0603 0350142100 194,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0603 0350142100 200 194,1

Обустройство источников нецентрализованного водоснабжения 
на территории города, средства для обеспечения доли 
софинансирования

0603 03501S2100 345,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0603 03501S2100 200 345,5

Проведение лабораторного контроля качества воды в источниках 
нецентрализованного водоснабжения 0603 0350210000 1 246,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0603 0350210000 600 1 246,6

Подпрограмма «Обеспечение экологической безопасности, 
охрана, защита и воспроизводство городских лесов, городских 
зеленых насаждений, эксплуатационное содержание 
гидротехнических сооружений до 2024 года»

0603 0380000000 2 204,5

Организация деятельности по обращению с отходами, в том 
числе ртутьсодержащими 0603 0380910000 2 204,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0603 0380910000 600 2 204,5

Непрограммные направления расходов 0603 7000000000 788,2
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной ответственности, 
определений суда, мировых соглашений

0603 7000010010 2,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0603 7000010010 200 2,5

Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 0603 7000010020 785,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0603 7000010020 200 2,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0603 7000010020 600 783,2

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 1 605,8
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил до 
2024 года»

0605 0300000000 352,2

Подпрограмма «Развитие и содержание объектов внешнего 
благоустройства на территории города Нижний Тагил до 2024 
года»

0605 0340000000 350,0

Ликвидация несанкционированных свалок на территории города 0605 0340310000 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0605 0340310000 200 100,0

Совершенствование работы по сбору, транспортировке, 
утилизации и переработке твердых бытовых отходов на 
территории города

0605 0340410000 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0605 0340410000 200 250,0

Подпрограмма «Обеспечение экологической безопасности, 
охрана, защита и воспроизводство городских лесов, городских 
зеленых насаждений, эксплуатационное содержание 
гидротехнических сооружений до 2024 года»

0605 0380000000 2,2

Экологический мониторинг окружающей среды на территории 
Муниципального образования город Нижний Тагил, прочие 
расходы, связанные с данными работами

0605 0381010000 2,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0605 0381010000 200 2,2

Непрограммные направления расходов 0605 7000000000 1 253,6
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 0605 7000010020 1 253,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0605 7000010020 200 1 253,6

ОБраЗОВаНИе 0700 7 693 026,5
Дошкольное образование 0701 2 825 764,6
Муниципальная программа «Развитие системы образования в 
городе Нижний Тагил до 2024 года» 0701 0600000000 2 358 387,2

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования» 0701 0620000000 2 303 729,7
Организация и обеспечение получения дошкольного 
образования, создание условий для присмотра и ухода за 
детьми, содержания детей в муниципальных дошкольных 
организациях

0701 0620113000 635 092,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 0620113000 600 635 092,4

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях в части финансирования расходов на оплату труда 
работников дошкольных образовательных организаций

0701 0620245110 1 643 384,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 0620245110 600 1 643 384,3

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях в части финансирования расходов на 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек

0701 0620345120 25 253,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 0620345120 600 25 253,0

Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 0701 0630000000 18 328,2
Организация предоставления общего образования, создание 
условий для присмотра и ухода за детьми для содержания детей 
в муниципальных образовательных учреждениях

0701 0630113000 2 239,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0701 0630113000 100 82,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0630113000 200 203,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 0630113000 600 1 954,4

Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях и финансовое обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования расходов на оплату труда 
работников общеобразовательных организаций

0701 0630245310 15 998,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0701 0630245310 100 965,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 0630245310 600 15 033,3

Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях и финансовое обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования расходов на 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек

0701 0630345320 90,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0630345320 200 10,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 0630345320 600 80,0

Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-
технической базы муниципальных организаций образования» 0701 0660000000 21 871,1

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства 
зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные 
образовательные организации

0701 0660110000 14 768,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 0660110000 600 14 768,2

Разработка проектно-сметной документации, проведение 
изыскательских работ и обследования для приведения зданий 
(помещений) и сооружений муниципальных образовательных 
организаций в соответствии с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства

0701 0660210000 844,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 0660210000 600 844,2

Организация мероприятий по укреплению материально-
технической базы муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений

0701 0660510000 6 059,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 0660510000 600 6 059,7

Приобретение и (или) замена торгово-технологического, 
холодильного оборудования, ультрафиолетовых фильтров 
проточного типа на холодную воду в муниципальных 
образовательных организациях

0701 0661110000 199,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 0661110000 600 199,0

Подпрограмма «Создание безопасных условий в муниципальных 
учреждениях образования» 0701 0680000000 14 458,2

Реализация мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности, защите населения от чрезвычайных ситуаций и 
правовое просвещение субъектов образовательного процесса

0701 0680112000 7 771,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 0680112000 600 7 771,8

Организация мероприятий по профилактике правонарушений 
и повышения уровня безопасности учащихся в муниципальных 
организациях и правовое просвещение субъектов 
образовательного процесса

0701 0680210000 6 686,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 0680210000 600 6 686,4

Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2024 года» 0701 0A00000000 80,8

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальные 
ремонты, ремонты объектов образования и муниципальных 
загородных оздоровительных организаций»

0701 0A20000000 80,8

Разработка проектно-сметной документации, проведение 
государственной (ценовой) экспертизы проектно-сметной 
документации на строительство, реконструкцию, капитальный 
ремонт и ремонт объектов образования и муниципальных 
загородных оздоровительных организаций, прочие расходы, 
связанные с разработкой проектно-сметной документации

0701 0A20110000 80,8

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0701 0A20110000 400 80,8

Муниципальная программа «Создание дополнительных мест 
в дошкольных образовательных организациях города Нижний 
Тагил на 2018-2025 годы»

0701 0Г00000000 148 562,3

Реализация мероприятий муниципальной программы «Создание 
дополнительных мест в дошкольных образовательных 
организациях города Нижний Тагил на 2018-2025 годы»

0701 0Г10000000 148 562,3

Создание дополнительных мест путем ввода в эксплуатацию 
новых зданий дошкольных образовательных организаций 0701 0Г10110000 983,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0701 0Г10110000 400 983,0

Создание дополнительных мест путем перепрофилирования 
помещений дошкольных образовательных организаций, 
проведения капитальных ремонтов и оснащения вновь вводимых 
мест в соответствии с современными требованиями

0701 0Г10410000 3 904,5



76 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 0Г10410000 600 3 904,5

Создание дополнительных мест путем ввода в эксплуатацию 
новых зданий дошкольных образовательных организаций за счет 
средств областного бюджета

0701 0Г1P245Б00 15 709,2

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0701 0Г1P245Б00 400 15 709,2

Строительство и реконструкция зданий дошкольных 
образовательных организаций в рамках мероприятий 
по созданию дополнительных мест для детей в возрасте 
от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность 
по образовательным программам дошкольного образования, 
на условиях софинансирования из федерального бюджета

0701 0Г1P252320 125 245,9

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0701 0Г1P252320 400 125 245,9

Создание дополнительных мест путем ввода в эксплуатацию 
новых зданий дошкольных образовательных организаций, 
средства для обеспечения доли софинансирования

0701 0Г1P2S5Б00 2 719,7

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0701 0Г1P2S5Б00 400 2 719,7

Муниципальная программа «Формирование законопослушного 
поведения участников дорожного движения 
в городе Нижний Тагил на 2018 – 2020 годы»

0701 0Д00000000 225,0

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Формирование законопослушного поведения участников 
дорожного движения в городе Нижний Тагил 
на 2018 – 2020 годы»

0701 0Д10000000 225,0

Оснащение муниципальных образовательных организаций 
оборудованием и средствами обучения безопасному поведению 
на дорогах (автогородки, учебный тренажер «Перекресток», 
компьютерные обучающие программы, обучающие игры, 
информационные и дидактические материалы)

0701 0Д10410000 225,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 0Д10410000 600 225,0

Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного 
и коммунального хозяйства в многоквартирных домах и 
муниципальных учреждениях на территории города Нижний 
Тагил до 2024 года»

0701 1700000000 237 145,4

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, обслуживания 
и ремонта инженерных и технических систем, 
аварийно-диспетчерского обслуживания зданий и помещений, 
обеспечение расчетов за предоставленные услуги 
водо-, тепло-, электроснабжения муниципальных учреждений»

0701 1740000000 194 921,5

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями 0701 1740113000 194 921,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 1740113000 200 194 921,5

Подпрограмма «Обеспечение проведения ремонтных работ и 
эксплуатации муниципальных учреждений» 0701 1750000000 42 223,9

Проведение ремонтных и монтажных работ, подготовка сметной 
документации для их проведения, приобретение строительных 
материалов для учреждений образования, прочие расходы, 
связанные с данными работами

0701 1750110000 596,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 1750110000 200 596,0

Обеспечение комплекса условий безопасного пребывания 
обучающихся, воспитанников и работников муниципальных 
учреждений образования, прочие работы, связанные с данными 
расходами

0701 1750310000 41 627,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 1750310000 200 41 627,9

Непрограммные направления расходов 0701 7000000000 81 363,8
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной ответственности, 
определений суда, мировых соглашений

0701 7000010010 1 018,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 7000010010 600 188,1

иные бюджетные ассигнования 0701 7000010010 800 830,3
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 0701 7000010020 71 810,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 7000010020 200 38 318,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 7000010020 600 33 492,4

Приобретение имущества в муниципальную собственность 0701 7000010050 8 235,0
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0701 7000010050 400 8 235,0

Резервный фонд Правительства Свердловской области 0701 7000040700 300,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 7000040700 600 300,0

Общее образование 0702 3 619 178,6
Муниципальная программа «Развитие системы образования 
в городе Нижний Тагил до 2024 года» 0702 0600000000 2 529 907,6

Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 0702 0630000000 2 416 550,8
Организация предоставления общего образования, создание 
условий для присмотра и ухода за детьми для содержания детей 
в муниципальных образовательных учреждениях

0702 0630113000 364 927,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0702 0630113000 100 7 553,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0630113000 200 1 754,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0630113000 600 355 544,3

иные бюджетные ассигнования 0702 0630113000 800 75,3
Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях и финансовое обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования расходов на оплату труда 
работников общеобразовательных организаций

0702 0630245310 1 690 644,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0702 0630245310 100 20 556,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0630245310 600 1 670 088,3

Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях и финансовое обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования расходов на 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек

0702 0630345320 148 532,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0630345320 200 752,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0630345320 600 147 780,0

Осуществление мероприятий по организации питания в 
муниципальных общеобразовательных организациях за счет 
средств областного бюджета

0702 0630645400 212 446,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0630645400 200 542,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0630645400 600 211 903,3

Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-
технической базы муниципальных организаций образования» 0702 0660000000 36 855,0

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства 
зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные 
образовательные организации

0702 0660110000 30 574,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0660110000 200 292,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0660110000 600 30 282,1

Разработка проектно-сметной документации, проведение 
изыскательских работ и обследования для приведения зданий 
(помещений) и сооружений муниципальных образовательных 
организаций в соответствии с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства

0702 0660210000 1 111,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0660210000 600 1 111,5

Организация мероприятий по укреплению материально-
технической базы муниципальных организаций общего 
образования

0702 0660610000 3 976,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0660610000 200 3,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0660610000 600 3 972,9

Приобретение и (или) замена торгово-технологического, 
холодильного оборудования, ультрафиолетовых фильтров 
проточного типа на холодную воду в муниципальных 
образовательных организациях

0702 0661110000 1 192,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0661110000 600 1 192,5

Подпрограмма «Создание безопасных условий в муниципальных 
учреждениях образования» 0702 0680000000 70 891,9

Реализация мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности, защите населения от чрезвычайных ситуаций и 
правовое просвещение субъектов образовательного процесса

0702 0680112000 18 985,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0680112000 200 16,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0680112000 600 18 969,4

Организация мероприятий по профилактике правонарушений 
и повышения уровня безопасности учащихся в муниципальных 
организациях и правовое просвещение субъектов 
образовательного процесса

0702 0680210000 51 906,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0680210000 600 51 906,0

Подпрограмма «Реализация комплексной программы 
«Уральская инженерная школа» 0702 06A0000000 5 610,0

Обеспечение условий реализации муниципальными 
образовательными организациями образовательных программ 
естественно-научного цикла и профориентационной работы 
в рамках реализации комплексной программы «Уральская 
инженерная школа» за счет средств областного бюджета

0702 06A0145и00 1 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 06A0145и00 600 1 500,0

Обеспечение условий реализации муниципальными 
образовательными организациями образовательных программ 
естественно-научного цикла и профориентационной работы 
в рамках реализации комплексной программы «Уральская 
инженерная школа», средства для обеспечения доли 
софинансирования

0702 06A01S5и00 1 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 06A01S5и00 600 1 500,0

Обновление материально-технической базы для формирования 
у обучающихся современных технологических и гуманитарных 
навыков (за счет средств областного бюджета без учета 
средств областного бюджета, предусмотренных на обновление 
материально-технической базы для формирования у 
обучающихся современных технологических и гуманитарных 
навыков на условиях софинансирования из федерального 
бюджета)» (на условиях финансирования из областного 
бюджетов)

0702 06AE145690 339,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 06AE145690 600 339,6

Мероприятие «Обновление материально-технической базы для 
формирования у обучающихся современных технологических и 
гуманитарных навыков (за счет средств субсидии, полученной 
из федерального бюджета, и средств областного бюджета, 
предусмотренных на обновление материально-технической базы 
для формирования у обучающихся современных технологий 
и гуманитарных навыков на условиях софинансирования из 
федерального бюджета)» (на условиях финансирования из 
федерального и областного бюджетов) в том числе за счет 
межбюджетных трансфертов

0702 06AE151690 1 770,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 06AE151690 600 1 770,5

Обновление материально-технической базы для формирования 
у обучающихся современных технологических и гуманитарных 
навыков (за счет средств областного бюджета без учета 
средств областного бюджета, предусмотренных на обновление 
материально-технической базы для формирования у 
обучающихся современных технологических и гуманитарных 
навыков на условиях софинансирования из федерального 
бюджет), для обеспечения доли софинансирования

0702 06AE1S5690 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 06AE1S5690 600 500,0



77№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2024 года» 0702 0A00000000 122 283,6

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальные 
ремонты, ремонты объектов образования и муниципальных 
загородных оздоровительных организаций»

0702 0A20000000 122 283,6

Разработка проектно-сметной документации, проведение 
государственной (ценовой) экспертизы проектно-сметной 
документации на строительство, реконструкцию, капитальный 
ремонт и ремонт объектов образования и муниципальных 
загородных оздоровительных организаций, прочие расходы, 
связанные с разработкой проектно-сметной документации

0702 0A20110000 150,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0A20110000 200 150,2

Строительство, реконструкция объектов образования и 
муниципальных загородных оздоровительных организаций, 
прочие расходы, связанные с данными работами

0702 0A20210000 27 250,1

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0702 0A20210000 400 27 250,1

Строительство объектов учебной инфраструктуры (спортивных 
залов) для общеобразовательных организаций 
в городе Нижний Тагил (строительство объекта 
«Спортивный зал с теплым переходом к зданию школы 
по адресу: Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, улица Совхозная, 7»)

0702 0A20245я00 35 619,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0702 0A20245я00 400 35 619,0

Капитальные ремонты, ремонты объектов образования 
и муниципальных загородных оздоровительных организаций, 
прочие расходы, связанные с данными работами

0702 0A20310000 59 264,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0A20310000 200 59 264,3

Муниципальная программа «Создание новых мест 
в общеобразовательных организациях города Нижний Тагил 
на 2016 - 2025 годы»

0702 0Б00000000 633 516,9

Реализация мероприятий муниципальной программы «Создание 
новых мест в общеобразовательных организациях города 
Нижний Тагил на 2016 - 2025 годы»

0702 0Б10000000 633 516,9

Создание новых дополнительных мест в образовательных 
организациях путем введение в эксплуатацию новых зданий 
(строительство) общеобразовательных организаций

0702 0Б10110000 4 949,6

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0702 0Б10110000 400 4 949,6

Создание новых дополнительных мест в образовательных 
организациях путем введение в эксплуатацию новых зданий 
(строительство) общеобразовательных организаций за счет 
средств областного бюджета

0702 0Б10145Г00 392 219,6

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0702 0Б10145Г00 400 392 219,6

Создание новых дополнительных мест в образовательных 
организациях путем введение в эксплуатацию новых зданий 
(строительство) общеобразовательных организаций, средства 
для обеспечения доли софинансирования

0702 0Б101S5Г00 43 580,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0702 0Б101S5Г00 400 43 580,0

Создание современной образовательной среды для школьников 
в рамках программы «Содействие созданию в субъектах 
Российской Федерации (исходя из прогнозируемой потребности) 
новых мест в общеобразовательных организациях»

0702 0Б10510000 108 518,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0Б10510000 200 1 818,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0Б10510000 600 106 700,0

Создание современной образовательной среды для школьников 
в рамках программы «Содействие созданию в субъектах 
Российской Федерации (исходя из прогнозируемой потребности) 
новых мест в общеобразовательных организациях» за счет 
средств областного бюджета

0702 0Б10545Ч00 58 974,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0Б10545Ч00 200 55 972,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0Б10545Ч00 600 3 002,2

Создание современной образовательной среды для школьников 
в рамках программы «Содействие созданию в субъектах 
Российской Федерации (исходя из прогнозируемой потребности) 
новых мест в общеобразовательных организациях», средства 
для обеспечения доли софинансирования

0702 0Б105S5Ч00 25 274,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0Б105S5Ч00 200 23 988,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0Б105S5Ч00 600 1 286,7

Муниципальная программа «Формирование законопослушного 
поведения участников дорожного движения в городе Нижний 
Тагил на 2018 – 2020 годы»

0702 0Д00000000 470,0

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Формирование законопослушного поведения участников 
дорожного движения в городе Нижний Тагил на 2018 – 2020 годы»

0702 0Д10000000 470,0

Оснащение муниципальных образовательных организаций 
оборудованием и средствами обучения безопасному поведению 
на дорогах (автогородки, учебный тренажер «Перекресток», 
компьютерные обучающие программы, обучающие игры, 
информационные и дидактические материалы)

0702 0Д10410000 470,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0Д10410000 600 470,0

Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного 
и коммунального хозяйства в многоквартирных домах и 
муниципальных учреждениях на территории города Нижний 
Тагил до 2024 года»

0702 1700000000 213 454,9

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, обслуживания 
и ремонта инженерных и технических систем, аварийно-
диспетчерского обслуживания зданий и помещений, 
обеспечение расчетов за предоставленные услуги водо-, тепло-, 
электроснабжения муниципальных учреждений»

0702 1740000000 194 181,4

Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнение 
работ) муниципальными учреждениями 0702 1740113000 194 181,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 1740113000 200 194 181,4

Подпрограмма «Обеспечение проведения ремонтных работ и 
эксплуатации муниципальных учреждений» 0702 1750000000 19 273,5

Проведение ремонтных и монтажных работ, подготовка сметной 
документации для их проведения, приобретение строительных 
материалов для учреждений образования, прочие расходы, 
связанные с данными работами

0702 1750110000 261,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 1750110000 200 261,5

Обеспечение комплекса условий безопасного пребывания 
обучающихся, воспитанников и работников муниципальных 
учреждений образования, прочие работы, связанные с данными 
расходами

0702 1750310000 19 012,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 1750310000 200 19 012,1

Непрограммные направления расходов 0702 7000000000 119 545,6
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной ответственности, 
определений суда, мировых соглашений

0702 7000010010 2 648,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 7000010010 200 293,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 7000010010 600 1 053,8

иные бюджетные ассигнования 0702 7000010010 800 1 301,2
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 0702 7000010020 115 597,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 7000010020 200 46 392,9

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0702 7000010020 400 34 254,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 7000010020 600 34 943,3

иные бюджетные ассигнования 0702 7000010020 800 6,7
Резервный фонд Правительства Свердловской области 0702 7000040700 1 300,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 7000040700 600 1 300,0

Дополнительное образование детей 0703 675 922,0
Муниципальная программа «Развитие системы образования в 
городе Нижний Тагил до 2024 года» 0703 0600000000 404 833,5

Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 0703 0630000000 2 863,5
Обеспечение условий для реализации муниципальными 
образовательными учреждениями программ дополнительного 
образования и других особых программ

0703 0630710000 2 863,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 0630710000 600 2 863,5

Подпрограмма «Развитие системы дополнительного 
образования» 0703 0640000000 390 122,4

Организация предоставления дополнительного образования 
детей в муниципальных образовательных учреждениях 0703 0640113100 382 538,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 0640113100 600 382 538,4

Создание в муниципальных учреждениях дополнительного 
образования условий для получения детьми-инвалидами 
качественного образования, в том числе за счет межбюджетных 
трансфертов

0703 06403L0270 2 218,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 06403L0270 600 2 218,0

Обеспечение персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей 0703 0640410000 5 366,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 0640410000 600 5 366,0

Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-
технической базы муниципальных организаций образования» 0703 0660000000 7 690,3

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства 
зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные 
образовательные организации

0703 0660110000 2 915,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 0660110000 600 2 915,4

Разработка проектно-сметной документации, проведение 
изыскательских работ и обследования для приведения зданий 
(помещений) и сооружений муниципальных образовательных 
организаций в соответствии с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства

0703 0660210000 688,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 0660210000 600 688,2

Организация мероприятий по укреплению материально-
технической базы муниципальных учреждений дополнительного 
образования

0703 0660710000 4 086,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 0660710000 600 4 086,8

Подпрограмма «Создание безопасных условий в муниципальных 
учреждениях образования» 0703 0680000000 4 157,3

Реализация мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности, защите населения от чрезвычайных ситуаций и 
правовое просвещение субъектов образовательного процесса

0703 0680112000 4 050,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 0680112000 600 4 050,8

Организация мероприятий по профилактике правонарушений 
и повышения уровня безопасности учащихся в муниципальных 
организациях и правовое просвещение субъектов 
образовательного процесса

0703 0680210000 106,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 0680210000 600 106,5

Муниципальная программа «Развитие культуры в городе Нижний 
Тагил до 2024 года» 0703 0800000000 226 968,0

Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры и 
искусства» 0703 0820000000 226 968,0

Организация предоставления услуг по реализации 
дополнительных общеобразовательных программ в 
муниципальных учреждениях дополнительного образования в 
области искусств

0703 0820113100 204 820,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 0820113100 600 204 820,0

Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию 
материально-технической базы, проведение мероприятий 
по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности, подготовка проектно-сметной документации в 
муниципальных учреждениях дополнительного образования в 
области искусств

0703 0820210000 35,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 0820210000 600 35,7

Проведение ремонтных работ в зданиях и помещениях, 
в которых размещаются муниципальные учреждения 
дополнительного образования детей в области искусств, и (или) 
укрепление материально - технической базы таких организаций 
(учреждений)

0703 0820310000 258,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 0820310000 600 258,9

Реализация мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности, защите населения от чрезвычайных ситуаций 0703 0820412000 115,9



78 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 0820412000 600 115,9

Мероприятия в сфере художественного образования 0703 0820610000 55,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 0820610000 600 55,0

Оснащение муниципальных организаций дополнительного 
образования (детские школы искусств) музыкальными 
инструментами, оборудованием и учебными материалами, в том 
числе за счет межбюджетных трансфертов

0703 082A155190 21 682,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 082A155190 600 21 682,5

Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2024 года» 0703 0A00000000 5 038,1

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальные 
ремонты, ремонты объектов образования и муниципальных 
загородных оздоровительных организаций»

0703 0A20000000 5 038,1

Разработка проектно-сметной документации, проведение 
государственной (ценовой) экспертизы проектно-сметной 
документации на строительство, реконструкцию, капитальный 
ремонт и ремонт объектов образования и муниципальных 
загородных оздоровительных организаций, прочие расходы, 
связанные с разработкой проектно-сметной документации

0703 0A20110000 40,7

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0703 0A20110000 400 40,7

Капитальные ремонты, ремонты объектов образования и 
муниципальных загородных оздоровительных организаций, 
прочие расходы, связанные с данными работами

0703 0A20310000 4 997,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0703 0A20310000 200 4 997,4

Муниципальная программа «Формирование законопослушного 
поведения участников дорожного движения в городе Нижний 
Тагил на 2018 – 2020 годы»

0703 0Д00000000 50,0

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Формирование законопослушного поведения участников 
дорожного движения в городе Нижний Тагил на 2018 – 2020 годы»

0703 0Д10000000 50,0

Оснащение муниципальных образовательных организаций 
оборудованием и средствами обучения безопасному поведению 
на дорогах (автогородки, учебный тренажер «Перекресток», 
компьютерные обучающие программы, обучающие игры, 
информационные и дидактические материалы)

0703 0Д10410000 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 0Д10410000 600 50,0

Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного 
и коммунального хозяйства в многоквартирных домах и 
муниципальных учреждениях на территории города Нижний 
Тагил до 2024 года»

0703 1700000000 26 076,3

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, обслуживания 
и ремонта инженерных и технических систем, аварийно-
диспетчерского обслуживания зданий и помещений, 
обеспечение расчетов за предоставленные услуги водо-, тепло-, 
электроснабжения муниципальных учреждений»

0703 1740000000 21 113,5

Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнение 
работ) муниципальными учреждениями 0703 1740113000 21 113,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0703 1740113000 200 21 113,5

Подпрограмма «Обеспечение проведения ремонтных работ и 
эксплуатации муниципальных учреждений» 0703 1750000000 4 962,8

Проведение ремонтных и монтажных работ, подготовка сметной 
документации для их проведения, приобретение строительных 
материалов для учреждений образования, прочие расходы, 
связанные с данными работами

0703 1750110000 87,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0703 1750110000 200 87,6

Обеспечение комплекса условий безопасного пребывания 
обучающихся, воспитанников и работников муниципальных 
учреждений образования, прочие работы, связанные с данными 
расходами

0703 1750310000 4 875,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0703 1750310000 200 4 875,2

Непрограммные направления расходов 0703 7000000000 12 956,0
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной ответственности, 
определений суда, мировых соглашений

0703 7000010010 331,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 7000010010 600 227,0

иные бюджетные ассигнования 0703 7000010010 800 104,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 0703 7000010020 11 744,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0703 7000010020 200 7 853,4

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0703 7000010020 400 1 331,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 7000010020 600 2 559,7

Резервный фонд Правительства Свердловской области 0703 7000040700 880,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 7000040700 600 880,3

Молодежная политика 0707 419 463,3
Муниципальная программа «Развитие системы образования 
в городе Нижний Тагил до 2024 года» 0707 0600000000 280 517,6

Подпрограмма «Развитие отдыха и оздоровления детей» 0707 0650000000 240 631,3
Обеспечение организации отдыха и оздоровления детей 
и подростков в городе Нижний Тагил 0707 0650113200 103 154,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 0650113200 600 102 857,6

иные бюджетные ассигнования 0707 0650113200 800 296,5
Осуществление мероприятий по обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по 
обеспечению безопасности их жизни и здоровья за счет средств 
областного бюджета

0707 0650245600 83 995,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0707 0650245600 200 104,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 0650245600 600 83 890,9

Осуществление мероприятий по обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по 
обеспечению безопасности их жизни и здоровья, средства для 
соблюдения доли софинансирования

0707 06502S5600 38 902,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0707 06502S5600 100 20,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0707 06502S5600 200 16,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 06502S5600 600 38 865,6

Проведение мероприятий по организации отдыха и 
оздоровления детей и подростков 0707 0650310000 2 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 0650310000 600 2 500,0

Осуществление государственных полномочий Свердловской 
области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления 
детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия по 
обеспечению безопасности их жизни и здоровья

0707 0650445500 12 079,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 0650445500 600 12 079,2

Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-
технической базы муниципальных организаций образования» 0707 0660000000 37 286,5

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий 
и сооружений муниципальных загородных оздоровительных 
организаций за счет средств областного бюджета

0707 0660345800 16 781,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 0660345800 600 16 781,4

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий 
и сооружений муниципальных загородных оздоровительных 
лагерей, средства для обеспечения доли софинансирования

0707 06603S5800 16 781,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 06603S5800 600 16 781,4

Разработка проектно-сметной документации, проведение 
изыскательских работ и обследования для приведения зданий 
(помещений) и сооружений муниципальных загородных 
оздоровительных организаций в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства

0707 0660410000 2 524,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 0660410000 600 2 524,2

Организация мероприятий по укреплению материально-
технической базы муниципальных оздоровительных организаций 0707 0660810000 1 199,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 0660810000 600 1 199,5

Подпрограмма «Создание безопасных условий в муниципальных 
учреждениях образования» 0707 0680000000 2 599,7

Реализация мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности, защите населения от чрезвычайных ситуаций и 
правовое просвещение субъектов образовательного процесса

0707 0680112000 2 599,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 0680112000 600 2 599,7

Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил на 2019-2030 годы» 0707 0900000000 10 220,3

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил на 2019-
2030 годы»

0707 0910000000 10 220,3

Осуществление мероприятий по обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по 
обеспечению безопасности их жизни и здоровья за счет средств 
областного бюджета

0707 0912045600 6 668,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 0912045600 600 6 668,0

Осуществление мероприятий по обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по 
обеспечению безопасности их жизни и здоровья, средства для 
обеспечения доли софинансирования

0707 09120S5600 3 166,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 09120S5600 600 3 166,5

Организация летнего отдыха подростков, оказавшихся в трудной 
жизненной ситуации 0707 0912910000 385,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0707 0912910000 300 385,8
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил до 2024 
года»

0707 1500000000 122 348,0

Подпрограмма «Развитие образования в сфере физической 
культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 0707 1530000000 39 857,1

Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнение 
работ) детскими оздоровительными лагерями 0707 1530213200 13 249,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 1530213200 600 13 249,6

Осуществление мероприятий по обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по 
обеспечению безопасности их жизни и здоровья за счет средств 
областного бюджета

0707 1530345600 14 521,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 1530345600 600 14 521,3

Осуществление мероприятий по обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по 
обеспечению безопасности их жизни и здоровья, средства для 
обеспечения доли софинансирования

0707 15303S5600 5 886,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 15303S5600 600 5 886,2

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий 
и сооружений муниципальных загородных оздоровительных 
лагерей за счет средств областного бюджета

0707 1530545800 2 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 1530545800 600 2 100,0

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий 
и сооружений муниципальных загородных оздоровительных 
лагерей, средства для обеспечения доли софинансирования

0707 15305S5800 2 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 15305S5800 600 2 100,0

Обеспечение мероприятий по развитию материально-
технической базы муниципальных организаций дополнительного 
образования детей детско-юношеских спортивных школ и 
специализированных детско-юношеских спортивных школ, 
олимпийского резерва, загородных оздоровительных лагерей, 
прочих образовательных учреждений

0707 1530610000 2 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 1530610000 600 2 000,0

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры объектов спорта 
и молодежной политики находящихся в муниципальной 
собственности города Нижний Тагил»

0707 1540000000 7 321,3



79№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Капитальный и текущий ремонт муниципальных учреждений 
физической культуры, спорта и молодежной политики (расходы 
на проведение ремонтных и монтажных работ, подготовка 
сметной документации для их проведения, приобретение 
строительных материалов)

0707 1540210000 2 867,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 1540210000 600 2 867,9

Строительство закрытых спортивных сооружений 0707 1540510000 4 453,4
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0707 1540510000 400 4 453,4

Подпрограмма «Развитие потенциала молодежи города Нижний 
Тагил» 0707 1550000000 70 451,2

Проведение мероприятий по приоритетным направлениям 
молодежной политики 0707 1550110000 2 725,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 1550110000 600 2 725,9

Проведение мероприятий по приоритетным направлениям 
молодежной политики за счет средств областного бюджета 0707 1550148П00 900,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 1550148П00 600 900,0

Проведение мероприятий по приоритетным направлениям 
молодежной политики, средства для обеспечения доли 
софинансирования

0707 15501S8П00 900,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 15501S8П00 600 900,0

Реализация проекта: «Трудовое лето»,
в том числе организация деятельности трудовых отрядов мэра, 
слета трудовых отрядов мэра

0707 1550210000 11 890,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 1550210000 600 11 890,1

Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнения 
работ) учреждениями молодежной политики 0707 1550413000 51 635,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 1550413000 600 51 635,2

Обеспечение мероприятий по развитию материально-
технической базы муниципальных учреждений молодежной 
политики

0707 1550610000 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 1550610000 600 1 000,0

Развитие сети муниципальных учреждений по работе с 
молодежью за счет средств областного бюджета 0707 1550948900 700,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 1550948900 600 700,0

Развитие сети муниципальных учреждений по работе с 
молодежью, средства для обеспечения доли софинансирования 0707 15509S8900 700,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 15509S8900 600 700,0

Подпрограмма «Патриотическое воспитание молодых граждан 
города Нижний Тагил» 0707 1560000000 1 811,6

Проведение мероприятий историко-патриотической, героико-
патриотической, военно-патриотической направленности по 
подготовке молодых граждан к военной службе

0707 1560110000 587,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 1560110000 600 587,6

Организация участия в областных оборонно-спортивных лагерях 
и военно-спортивных играх за счет областных средств 0707 1560448Д00 48,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 1560448Д00 600 48,0

Организация участия курсантов военно-патриотических 
объединений (клубов), юнармейских и поисковых отрядов в 
окружных, областных, региональных и федеральных лагерях, 
сборах, соревнованиях, играх, фестивалях, конкурсах, средства 
для обеспечения доли софинансирования

0707 15604S8Д00 48,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 15604S8Д00 600 48,0

Организация и проведение военно-спортивных игр, оборонно 
спортивных лагерей 0707 1560610000 60,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 1560610000 600 60,0

Организация и проведение военно-спортивных игр, оборонно 
спортивных лагерей за счет средств областного бюджета 0707 1560648700 400,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 1560648700 600 400,0

Организация и проведение военно-спортивных игр, оборонно 
спортивных лагерей, средства для обеспечения доли 
софинансирования

0707 15606S8700 400,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 15606S8700 600 400,0

Организация и проведение мероприятий, направленных на 
формирование активной гражданской позиции, национально-
государственной идентичности, воспитание уважения к 
представителям различных этносов, профилактику экстремизма, 
терроризма за счет средств областного бюджета

0707 1560748и00 44,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 1560748и00 600 44,0

Организация и проведение мероприятий, направленных на 
формирование активной гражданской позиции, национально-
государственной идентичности, воспитание уважения к 
представителям различных этносов, профилактику экстремизма, 
терроризма, средства для обеспечения доли софинансирования

0707 15607S8и00 44,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 15607S8и00 600 44,0

Участие в подготовке и проведении поисковых экспедиций за 
счет средств областного бюджета 0707 1560848Э00 90,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 1560848Э00 600 90,0

Участие в подготовке и проведении поисковых экспедиций, 
средства для обеспечения доли софинансирования 0707 15608S8Э00 90,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 15608S8Э00 600 90,0

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, наркомании, 
токсикомании, пьянства и табакокурения в молодежной среде на 
территории города Нижний Тагил»

0707 15A0000000 251,0

Организация и проведение профилактических образовательных, 
культурных и спортивных мероприятий, укрепление 
межведомственного взаимодействия в профилактике 
наркомании, обеспечение занятости несовершеннолетних и 
молодежи

0707 15A0110000 198,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 15A0110000 600 198,0

Организационное и ресурсное обеспечение субъектов 
профилактики наркомании, повышение квалификации 
специалистов

0707 15A0210000 53,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 15A0210000 600 53,0

Подпрограмма «Предупреждение чрезвычайных ситуаций, 
гражданская оборона, пожарная и водная безопасность» 0707 15Б0000000 2 655,9

Реализация системы мер по предупреждению чрезвычайных 
ситуаций, смягчению последствий чрезвычайных ситуаций 
и защите населения от воздействия опасных факторов 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение средствами 
индивидуальной защиты, приведение противопожарной защиты 
муниципальных учреждений в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности

0707 15Б0112000 2 651,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 15Б0112000 600 2 651,3

Реализация системы мер по обучению населения в области 
гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, 
пожарной и водной безопасности

0707 15Б0212000 4,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 15Б0212000 600 4,6

Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного 
и коммунального хозяйства в многоквартирных домах и 
муниципальных учреждениях на территории города Нижний 
Тагил до 2024 года»

0707 1700000000 616,2

Подпрограмма «Обеспечение проведения ремонтных работ и 
эксплуатации муниципальных учреждений» 0707 1750000000 616,2

Обеспечение комплекса условий безопасного пребывания 
обучающихся, воспитанников и работников муниципальных 
учреждений образования, прочие работы, связанные с данными 
расходами

0707 1750310000 616,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0707 1750310000 200 616,2

Непрограммные направления расходов 0707 7000000000 5 761,3
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 0707 7000010020 4 941,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0707 7000010020 200 596,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 7000010020 600 4 345,0

Возврат средств на основании предписаний и представлений 
надзорных органов 0707 7000010170 819,9

иные бюджетные ассигнования 0707 7000010170 800 819,9
Другие вопросы в области образования 0709 152 698,0
Муниципальная программа «Развитие системы образования 
в городе Нижний Тагил до 2024 года» 0709 0600000000 116 839,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие системы образования города Нижний 
Тагил до 2024 года»

0709 0610000000 114 095,2

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0709 0610111000 19 304,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0709 0610111000 100 18 121,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 0610111000 200 1 182,5

иные бюджетные ассигнования 0709 0610111000 800 0,2
Организация деятельности учреждений, обеспечивающих 
предоставление услуг в сфере образования 0709 0610213300 10 750,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0709 0610213300 600 10 750,3

Обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих 
экономическое, бухгалтерское и правовое сопровождение 
предоставления услуг в сфере образования

0709 0610313000 78 503,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0709 0610313000 100 73 261,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 0610313000 200 5 242,6

иные бюджетные ассигнования 0709 0610313000 800 0,2
Организация проведения мероприятий в сфере образования 0709 0610410000 5 537,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 0610410000 200 237,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0709 0610410000 600 5 300,0

Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 0709 0630000000 188,1
Обеспечение дополнительных гарантий по социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения 
обоих родителей или единственного родителя, обучающихся в 
муниципальных образовательных организациях

0709 0631145200 188,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0709 0631145200 600 188,1

Подпрограмма «Развитие системы дополнительного 
образования» 0709 0640000000 859,5

Обеспечение персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей 0709 0640410000 859,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0709 0640410000 600 859,5

Подпрограмма «Развитие отдыха и оздоровления детей» 0709 0650000000 724,7
Осуществление государственных полномочий Свердловской 
области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления 
детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия по 
обеспечению безопасности их жизни и здоровья

0709 0650445500 724,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 0650445500 200 724,7

Подпрограмма «Кадры в системе образования» 0709 0670000000 327,3
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

0709 0670211000 327,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 0670211000 200 28,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0709 0670211000 300 299,3
Подпрограмма «Создание безопасных условий 
в муниципальных учреждениях образования» 0709 0680000000 306,9



80 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Реализация мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности, защите населения от чрезвычайных ситуаций 
и правовое просвещение субъектов образовательного процесса

0709 0680112000 306,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 0680112000 200 287,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0709 0680112000 600 19,9

Подпрограмма «информатизация и виртуализация системы 
образования» 0709 0690000000 337,4

Организация мероприятий, направленных на развитие 
информатизации и виртуализации системы образования 
и органов местного самоуправления. 
Обеспечение к подключению к единой сети передачи данных 
Правительства Свердловской области муниципальных 
организаций образования мероприятий, 
направленных на развитие информатизации 
и виртуализации системы образования

0709 0690110000 337,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 0690110000 200 337,4

Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного 
и коммунального хозяйства в многоквартирных домах и 
муниципальных учреждениях на территории города Нижний 
Тагил до 2024 года»

0709 1700000000 35 124,9

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, обслуживания 
и ремонта инженерных и технических систем, аварийно-
диспетчерского обслуживания зданий и помещений, 
обеспечение расчетов за предоставленные услуги водо-, тепло-, 
электроснабжения муниципальных учреждений»

0709 1740000000 35 124,9

Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнение 
работ) муниципальными учреждениями 0709 1740113000 35 124,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0709 1740113000 100 30 469,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 1740113000 200 4 517,2

иные бюджетные ассигнования 0709 1740113000 800 137,9
Непрограммные направления расходов 0709 7000000000 734,1
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной ответственности, 
определений суда, мировых соглашений

0709 7000010010 196,3

иные бюджетные ассигнования 0709 7000010010 800 196,3
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 0709 7000010020 528,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 7000010020 200 441,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0709 7000010020 600 86,8

Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления (центральный 
аппарат)

0709 7000011030 9,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 7000011030 200 9,4

КулЬТура, КИНеМаТОГраФИЯ 0800 670 020,4
Культура 0801 661 867,1
Муниципальная программа «Развитие культуры в городе Нижний 
Тагил до 2024 года» 0801 0800000000 654 985,4

Подпрограмма «Развитие культуры и искусства» 0801 0810000000 654 985,4
Организация деятельности муниципальных музеев, 
приобретение и хранение музейных предметов и музейных 
коллекций

0801 0810113000 174 794,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0801 0810113000 100 138 375,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 0810113000 200 11 563,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0810113000 600 24 451,8

иные бюджетные ассигнования 0801 0810113000 800 404,2
Организация библиотечного обслуживания населения, 
формирование и хранение библиотечных фондов 0801 0810213000 105 901,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0810213000 600 105 901,5

Организация деятельности учреждений культуры и искусства 
культурно-досуговой сферы 0801 0810313000 127 822,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0810313000 600 127 822,0

Организация деятельности муниципальных театров и 
концертных организаций 0801 0810413000 165 132,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0810413000 600 165 132,3

Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию 
материально - технической базы, проведение мероприятий 
по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности, подготовка ПСД в муниципальных учреждениях 
культуры

0801 0810510000 46 430,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 0810510000 200 42 133,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0810510000 600 4 296,5

Мероприятия в сфере культуры и искусства 0801 0810610000 7 649,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 0810610000 200 139,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0810610000 600 7 509,8

Проведение ремонтных работ в зданиях и помещениях, в 
которых размещаются муниципальные учреждения культуры, 
приведение в соответствие с требованиями норм пожарной 
безопасности и санитарного законодательства и (или) оснащение 
таких учреждений специальным оборудованием, музыкальным 
оборудованием, инвентарем и музыкальными инструментами

0801 0810710000 1 829,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0810710000 600 1 829,4

информатизация муниципальных музеев, в том числе 
приобретение компьютерного оборудования и лицензионного 
программного обеспечения, подключение музеев к сети 
«интернет» за счет средств областного бюджета

0801 0810846400 55,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 0810846400 200 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0810846400 600 5,7

информатизация муниципальных музеев, 
в том числе приобретение компьютерного оборудования 
и лицензионного программного обеспечения, 
подключение музеев к сети «интернет», 
средства для обеспечения доли софинансирования

0801 08108S6400 99,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 08108S6400 200 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 08108S6400 600 49,8

информатизация муниципальных библиотек, в том числе 
комплектование книжных фондов (включая приобретение 
электронных версий книг и приобретение (подписку) 
периодических изданий), приобретение компьютерного 
оборудования и лицензионного программного обеспечения, 
подключение муниципальных библиотек к сети интернет

0801 0810910000 1 250,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0810910000 600 1 250,0

Поддержка народных художественных промыслов за счет 
средств областного бюджета 0801 0811243200 4 114,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0811243200 600 4 114,2

Поддержка народных художественных промыслов, средства для 
обеспечения доли софинансирования 0801 08112S3200 457,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 08112S3200 600 457,1

Осуществление мероприятий по обеспечению 
антитеррористической защищённости, инженерно-технической 
укреплённости объектов муниципальных учреждений 
культуры с массовым пребыванием людей и реализация мер 
противодействия экстремизму, распространению наркомании, 
алкоголизма и токсикомании, профилактики правонарушений на 
территории города Нижний Тагил

0801 0811310000 411,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0811310000 600 411,9

Реализация мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности, защите населения от чрезвычайных ситуаций 0801 0811412000 1 931,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0811412000 600 1 931,0

Реализация мероприятий, направленных на ремонтно - 
реставрационные работы, разработку проектно-сметной 
документации объектов монументального искусства

0801 0811710000 396,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0811710000 600 396,2

Обеспечение осуществления оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры с учетом установленных 
указами Президента Российской Федерации показателей 
соотношения заработной платы для данной категории 
работников

0801 0812146500 10 049,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0801 0812146500 100 2 493,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0812146500 600 7 556,2

Поддержка творческой деятельности и техническое оснащение 
детских и кукольных театров, в том числе за счет межбюджетных 
трансфертов

0801 08122L5170 6 090,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 08122L5170 600 6 090,1

Предоставление на конкурсной основе грантов муниципальным 
учреждениям культуры Свердловской области 0801 0812446Г00 571,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0812446Г00 600 571,4

Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2024 года» 0801 0A00000000 3 829,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальные 
ремонты, ремонты объектов культуры, физкультуры и прочих 
городских объектов»

0801 0A30000000 3 829,0

Проведение капитальных ремонтов и ремонтов объектов 
культуры, прочие расходы, связанные с данными работами 0801 0A30310000 3 829,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 0A30310000 200 3 829,0

Непрограммные направления расходов 0801 7000000000 3 052,7
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 0801 7000010020 3 052,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 7000010020 200 2 690,4

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0801 7000010020 400 80,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 7000010020 600 282,3

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 8 153,3
Муниципальная программа «Развитие культуры в городе Нижний 
Тагил до 2024 года» 0804 0800000000 8 133,3

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие культуры в городе Нижний Тагил до 2024 
года» и прочие мероприятия»

0804 0830000000 8 133,3

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0804 0830111000 8 020,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0804 0830111000 100 7 545,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0804 0830111000 200 463,8

иные бюджетные ассигнования 0804 0830111000 800 11,8
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

0804 0830211000 9,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0804 0830211000 200 9,0

Организация вручения премии Главы города Нижний Тагил 
лучшим работникам отрасли культура 0804 0830410000 103,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0804 0830410000 300 103,5
Непрограммные направления расходов 0804 7000000000 20,0
Погашение кредиторской задолженности на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

0804 7000011030 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0804 7000011030 200 20,0

ЗДраВООХраНеНИе 0900 23 262,7
Санаторно-оздоровительная помощь 0905 23 262,7



81№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы» 0905 0900000000 23 262,7

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил 
на 2019 – 2030 годы»

0905 0910000000 23 262,7

Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями 0905 0912613000 21 172,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0905 0912613000 600 21 172,6

 Развитие материально-технической базы 
муниципальных учреждений 0905 0912810000 2 090,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0905 0912810000 600 2 090,1

СОЦИалЬНаЯ ПОлИТИКа 1000 1 092 725,0
Пенсионное обеспечение 1001 54 382,8
Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы» 1001 0900000000 54 382,8

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил 
на 2019 – 2030 годы»

1001 0910000000 54 382,8

Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим 
муниципальные должности на постоянной основе и должности 
муниципальной службы в городе Нижний Тагил

1001 0910110000 54 354,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 0910110000 300 54 354,0
Выплата дополнительного ежемесячного материального 
обеспечения граждан, замещавших должности в органах 
местного самоуправления города Нижний Тагил

1001 0910210000 28,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 0910210000 300 28,8
Социальное обеспечение населения 1003 958 009,9
Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы» 1003 0900000000 813 183,7

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил 
на 2019 – 2030 годы»

1003 0910000000 813 183,7

Выплата ежемесячного муниципального пособия инвалидам 
1-й и 2-й группы, находящимся на программном гемодиализе 1003 0910310000 834,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910310000 200 4,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0910310000 300 830,0
Выплаты гражданам, пострадавшим в результате 
авиакатастрофы на Театральной площади 9 мая 1993 года в 
городе Нижний Тагил

1003 0910410000 1 151,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910410000 200 6,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0910410000 300 1 145,4
ежегодная единовременная выплата членам семей участников 
ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС 
и аварии на ПО «Маяк», а также членам семей отдельных 
граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие 
Чернобыльской катастрофы

1003 0910510000 90,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910510000 200 0,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0910510000 300 90,0
ежегодная единовременная выплата гражданам, 
воспитывающим детей-инвалидов 1003 0910610000 1 354,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910610000 200 7,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0910610000 300 1 347,0
единовременная выплата гражданам, 
награжденным знаком отличия города Нижний Тагил 
«За заслуги перед городом Нижний Тагил»

1003 0910710000 151,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910710000 200 1,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0910710000 300 150,0
Предоставление материальной помощи гражданам, 
проживающим на территории города Нижний Тагил, 
оказавшимся в трудной (чрезвычайной) жизненной ситуации

1003 0910810000 952,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910810000 200 16,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0910810000 300 936,0
Выплата единовременного целевого муниципального пособия 
при рождении, усыновлении второго и последующих детей 
семьям, проживающим на территории муниципального 
образования город Нижний Тагил

1003 0910910000 2 868,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910910000 200 15,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0910910000 300 2 853,0
Выплаты гражданам, удостоенным звания 
«Почетный гражданин города Нижний Тагил» 1003 0911010000 5 735,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911010000 200 29,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0911010000 300 5 705,9
ежегодная единовременная выплата в связи с празднованием 
Международного Дня пожилых людей 1003 0911110000 1 461,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911110000 200 8,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0911110000 300 1 452,8
ежегодная единовременная выплата некоторым категориям 
граждан Российской Федерации в связи празднованием 
Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

1003 0911210000 415,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911210000 200 9,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0911210000 300 405,5
Выплата ежемесячного денежного вознаграждения гражданам, 
удостоенным звания «Почетный ветеран города Нижний Тагил» 1003 0911310000 1 828,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911310000 200 9,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0911310000 300 1 819,3
ежегодная единовременная выплата пенсионерам, имеющим 
статус персонального пенсионера и получавших ранее 
персональную пенсию

1003 0911410000 122,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911410000 200 1,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0911410000 300 120,8
Выплата муниципального пособия гражданам, 
воспитывающим детей с патологией зрения, 
на период обучения в школах-интернатах городов 
Верхняя Пышма, екатеринбург Свердловской области

1003 0911710000 550,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911710000 200 2,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0911710000 300 547,8
Организация и проведение городских социально-значимых 
мероприятий 1003 0911910000 3 264,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911910000 200 3 264,1

Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по предоставлению гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с 
Законом Свердловской области «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг»

1003 0912149100 69 825,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0912149100 200 750,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0912149100 300 69 075,2
Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской 
области «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг»

1003 0912249200 535 468,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0912249200 200 7 468,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0912249200 300 528 000,0
Осуществление государственного полномочия Российской 
Федерации по предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской 
области «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием 
Российской Федерации по предоставлению мер социальной 
поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг»

1003 0912352500 185 912,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0912352500 200 2 084,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0912352500 300 183 828,0
Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области в соответствии с Законом Свердловской области «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг» в части компенсации отдельным категориям граждан 
оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме

1003 09130R4620 1 196,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 09130R4620 300 1 196,6
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил 
до 2024 года»

1003 1500000000 42 426,2

Подпрограмма «Предоставление молодым семьям социальной 
выплаты на приобретение (строительство) жилья в городе 
Нижний Тагил»

1003 1570000000 35 533,7

Предоставление социальных выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилья, в том числе за счет 
межбюджетных трансфертов

1003 15701L4970 35 533,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 15701L4970 300 35 533,7
Подпрограмма «Предоставление региональной поддержки 
молодым семьям на улучшение жилищных условий, 
2016 – 2024 годы»

1003 1590000000 6 892,5

Предоставление региональных социальных выплат молодым 
семьям на улучшение жилищных условий за счет средств 
областного бюджета

1003 1590149500 350,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 1590149500 300 350,6
Предоставление социальных выплат молодым семьям 
на улучшение жилищных условий, 
средства для обеспечения доли софинансирования

1003 15901S9500 6 541,9

Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению 1003 15901S9500 300 6 541,9

Непрограммные направления расходов 1003 7000000000 102 400,0
Расходы на предоставление социальной выплаты гражданам, 
имеющим трех и более детей, взамен земельного участка, 
предоставляемого для индивидуального жилищного 
строительства в собственность бесплатно

1003 7000010120 102 400,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 7000010120 300 102 400,0
Другие вопросы в области социальной политики 1006 80 332,3
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2024 года»

1006 0100000000 1 727,6

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 1006 0110000000 1 727,6

Оказание поддержки социально ориентированным 
некоммерческим организациям 1006 0110810000 1 727,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

1006 0110810000 600 1 727,6

Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы» 1006 0900000000 78 604,7

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил 
на 2019 – 2030 годы»

1006 0910000000 78 604,7

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

1006 0912149100 6 014,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1006 0912149100 100 5 432,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912149100 200 519,1

иные бюджетные ассигнования 1006 0912149100 800 63,0



82 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов 
на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

1006 0912249200 38 944,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1006 0912249200 100 27 147,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912249200 200 11 474,3

иные бюджетные ассигнования 1006 0912249200 800 323,0
Осуществление государственного полномочия 
Российской Федерации по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Российской Федерации по предоставлению 
мер социальной поддержки по оплате жилого помещения 
и коммунальных услуг»

1006 0912352500 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912352500 200 30,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 1006 0912411000 8 436,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1006 0912411000 100 8 180,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912411000 200 255,5

Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

1006 0912511000 77,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1006 0912511000 100 12,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912511000 200 65,3

Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями 1006 0912613000 24 570,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1006 0912613000 100 22 162,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912613000 200 2 210,4

иные бюджетные ассигнования 1006 0912613000 800 198,1
Реализация мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности, защите населения от чрезвычайных ситуаций 1006 0912712000 15,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912712000 200 15,8

 Развитие материально-технической базы муниципальных 
учреждений 1006 0912810000 515,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912810000 200 515,2

ФИЗИЧеСКаЯ КулЬТура И СПОрТ 1100 685 535,1
Физическая культура 1101 652 187,3
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил до 2024 
года»

1101 1500000000 649 489,8

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в 
городе Нижний Тагил» 1101 1520000000 621 745,3

Организация и проведение спортивных мероприятий в сфере 
физической культуры и спорта 1101 1520110000 12 855,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1101 1520110000 600 12 855,1

Обеспечение командирования спортсменов, тренеров-
преподавателей, педагогов-психологов, представителей 
команд, спортсменов-ветеранов, а также спортсменов и 
тренеров сборных команд города по игровым видам спорта 
на официальные соревнования областного, всероссийского и 
международного уровней и мероприятия по подготовке к ним

1101 1520210000 25 409,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1101 1520210000 600 25 409,0

Обеспечение мероприятий по развитию материально-
технической базы муниципальных учреждений физической 
культуры и спорта

1101 1520310000 64 427,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1101 1520310000 600 64 427,2

Поддержка учреждений спортивной направленности 
по адаптивной физической культуре и спорту, 
в том числе за счет межбюджетных трансфертов

1101 15203L0270 1 760,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1101 15203L0270 600 1 760,1

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) учреждениями физической культуры 
и спорта

1101 1520413000 516 193,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1101 1520413000 600 516 193,9

Выплата материальных вознаграждений за высокие достижения 
в сфере физической культуры и спорта 1101 1520610000 1 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1101 1520610000 600 1 100,0

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры объектов спорта 
и молодежной политики находящихся в муниципальной 
собственности города Нижний Тагил»

1101 1540000000 18 818,5

Капитальный и текущий ремонт муниципальных учреждений 
физической культуры, спорта и молодежной политики (расходы 
на проведение ремонтных и монтажных работ, подготовка 
сметной документации для их проведения, приобретение 
строительных материалов)

1101 1540210000 18 818,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1101 1540210000 600 18 818,5

Подпрограмма «Предупреждение чрезвычайных ситуаций, 
гражданская оборона, пожарная и водная безопасность» 1101 15Б0000000 8 926,0

Реализация системы мер по предупреждению чрезвычайных 
ситуаций, смягчению последствий чрезвычайных ситуаций 
и защите населения от воздействия опасных факторов 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение средствами 
индивидуальной защиты, приведение противопожарной защиты 
муниципальных учреждений в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности

1101 15Б0112000 8 873,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1101 15Б0112000 600 8 873,4

Реализация системы мер по обучению населения в области 
гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, 
пожарной и водной безопасности

1101 15Б0212000 52,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1101 15Б0212000 600 52,6

Непрограммные направления расходов 1101 7000000000 2 697,4
Расходы на исполнение судебных актов, постановлений 
(решений) о привлечении к административной ответственности, 
определений суда, мировых соглашений

1101 7000010010 1 614,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1101 7000010010 600 1 614,7

Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 1101 7000010020 899,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1101 7000010020 600 899,6

Капитальный ремонт футбольного поля и трибун стадиона 
«Спутник», прочие расходы, связанные с данными работами 1101 7000010160 11,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1101 7000010160 200 11,0

Резервный фонд Правительства Свердловской области 1101 7000040700 172,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1101 7000040700 600 172,1

Массовый спорт 1102 3 521,0
Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2024 года» 1102 0A00000000 2 200,6

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальные 
ремонты, ремонты объектов культуры, физкультуры и прочих 
городских объектов»

1102 0A30000000 2 200,6

Разработка проектно-сметной документации, проведение 
государственной (ценовой) экспертизы проектно-сметной 
документации на строительство, реконструкцию, капитальный 
ремонт и ремонт объектов физической культуры и спорта, 
прочие расходы, связанные с разработкой проектно-сметной 
документации

1102 0A30410000 2 200,6

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 1102 0A30410000 400 2 200,6

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил 
до 2024 года»

1102 1500000000 1 320,4

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта 
в городе Нижний Тагил» 1102 1520000000 928,9

Внедрение и реализация 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

1102 1520910000 468,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1102 1520910000 600 468,9

Внедрение и реализация 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО) 
за счет средств областного бюджета

1102 152P548Г00 322,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1102 152P548Г00 600 322,0

Внедрение и реализация 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО), 
средства для соблюдения доли софинансирования

1102 152P5S8Г00 138,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1102 152P5S8Г00 600 138,0

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры объектов спорта 
и молодежной политики находящихся в муниципальной 
собственности города Нижний Тагил»

1102 1540000000 391,5

Создание спортивных площадок (оснащение спортивным 
оборудованием) для занятий уличной гимнастикой за счет 
средств областного бюджета

1102 154P548500 195,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1102 154P548500 600 195,7

Создание спортивных площадок (оснащение спортивным 
оборудованием) для занятий уличной гимнастикой, средства для 
обеспечения доли софинансирования

1102 154P5S8500 195,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1102 154P5S8500 600 195,8

Спорт высших достижений 1103 15 481,1
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил до 2024 
года»

1103 1500000000 15 081,1

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в 
городе Нижний Тагил» 1103 1520000000 15 081,1

Оказание содействия спортивным клубам по игровым видам 
спорта, осуществляющим свою деятельность на территории 
города Нижний Тагил

1103 1520510000 5 450,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1103 1520510000 600 5 450,1

Оказание адресной финансовой поддержки спортивным 
организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва 
для сборных команд Российской Федерации

1103 152P550810 9 631,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1103 152P550810 600 9 631,0

Непрограммные направления расходов 1103 7000000000 400,0
Погашение кредиторской задолженности за счет средств 
местного бюджета 1103 7000010020 400,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1103 7000010020 600 400,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 14 345,7
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил до 2024 
года»

1105 1500000000 14 345,7

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики в городе Нижний Тагил до 2024 года»

1105 1510000000 14 345,7

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 1105 1510111000 14 259,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1105 1510111000 100 13 319,1



83№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1105 1510111000 200 940,6

Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

1105 1510211000 86,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1105 1510211000 100 9,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1105 1510211000 200 76,6

СреДСТВа МаССОВОй ИНФОрМаЦИИ 1200 22 750,8
Телевидение и радиовещание 1201 9 240,2
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2024 года»

1201 0100000000 9 240,2

Подпрограмма «информирование населения о деятельности 
органов местного самоуправления» 1201 0180000000 9 240,2

Обеспечение нужд в осуществлении телевизионного вещания 
по вопросам освещения деятельности органов государственной 
власти, органов местного самоуправления и социально-
значимым вопросам

1201 0180113000 9 240,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1201 0180113000 600 9 240,2

Периодическая печать и издательства 1202 13 510,6
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2024 года»

1202 0100000000 13 510,6

Подпрограмма «информирование населения о деятельности 
органов местного самоуправления» 1202 0180000000 13 510,6

Периодические издания, учрежденные органами местного 
самоуправления 1202 0180213000 13 510,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1202 0180213000 600 13 510,6

ОБСлуЖИВаНИе ГОСуДарСТВеННОГО 
И МуНИЦИПалЬНОГО ДОлГа 1300 93 530,6

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 1301 93 530,6

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2024 года»

1301 0100000000 93 530,6

Подпрограмма «Управление финансами муниципального 
образования город Нижний Тагил» 1301 01Г0000000 93 530,6

исполнение обязательств по обслуживанию 
муниципального долга 1301 01Г0110000 93 530,6

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 01Г0110000 700 93 530,6
ИТОГО 14 267 489,5

пРилоЖЕниЕ № 7 
УТВЕРЖДЕНО

Решением Нижнетагильской городской Думы  от 18.12.2019  № 52

распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам города Нижний Тагил 
и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации 
расходов бюджетов в ведомственной структуре 

расходов бюджета города Нижний Тагил 
на плановый период 2020 и 2021 годов

Наименование показателей Вед рзПр ЦСр Вр
утверждено, 
тыс. рублей

2020 год 2021 год
администрация города Нижний Тагил 890 307,6 918 657,4

Общегосударственные вопросы 901 0100 480 096,1 534 406,6
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

901 0102 2 811,1 3 072,0

Непрограммные направления расходов 901 0102 7000000000 2 811,1 3 072,0
Глава муниципального образования 901 0102 7000011100 2 811,1 3 072,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 0102 7000011100 100 2 811,1 3 072,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

901 0104 216 063,7 240 475,1

Муниципальная программа 
«Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2024 года»

901 0104 0100000000 216 063,7 240 475,1

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 901 0104 0110000000 216 063,7 240 475,1

Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

901 0104 0110111000 166 480,0 185 731,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 0104 0110111000 100 142 377,7 155 619,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0104 0110111000 200 23 902,3 29 912,8

иные бюджетные ассигнования 901 0104 0110111000 800 200,0 200,0
Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

901 0104 0110211000 1 861,9 2 400,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 0104 0110211000 100 749,0 900,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0104 0110211000 200 612,9 700,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 901 0104 0110211000 300 500,0 800,0

Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
(территориальные органы)

901 0104 0110311000 47 721,8 52 343,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 0104 0110311000 100 44 356,8 48 482,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0104 0110311000 200 3 350,0 3 846,3

иные бюджетные ассигнования 901 0104 0110311000 800 15,0 15,0
Судебная система 901 0105 99,0 103,9
Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2024 года»

901 0105 0100000000 99,0 103,9

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 901 0105 0110000000 99,0 103,9

Финансовое обеспечение государственных 
полномочий по составлению, ежегодному 
изменению и дополнению списков и запасных 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции

901 0105 0111251200 99,0 103,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0105 0111251200 200 99,0 103,9

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов 
и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

901 0106 47 418,1 51 952,0

Муниципальная программа 
«Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления города 
Нижний Тагил до 2024 года»

901 0106 0100000000 47 418,1 51 952,0

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 901 0106 0110000000 47 418,1 51 952,0

Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

901 0106 0110111000 46 276,0 50 743,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 0106 0110111000 100 44 273,0 48 390,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0106 0110111000 200 2 000,0 2 350,0

иные бюджетные ассигнования 901 0106 0110111000 800 3,0 3,0
Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

901 0106 0110211000 1 142,1 1 209,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 0106 0110211000 100 181,6 199,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0106 0110211000 200 533,5 583,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 901 0106 0110211000 300 427,0 427,0

Резервные фонды 901 0111 38 000,0 38 000,0
Непрограммные направления расходов 901 0111 7000000000 38 000,0 38 000,0
Резервные фонды местных администраций 901 0111 7000010070 38 000,0 38 000,0
иные бюджетные ассигнования 901 0111 7000010070 800 38 000,0 38 000,0
Другие общегосударственные вопросы 901 0113 175 704,2 200 803,6
Муниципальная программа 
«Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2024 года»

901 0113 0100000000 139 704,2 153 803,6

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 901 0113 0110000000 19 038,2 20 572,7

Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

901 0113 0110111000 10 320,6 11 351,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 0113 0110111000 100 9 855,0 10 771,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0113 0110111000 200 465,6 580,0

Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

901 0113 0110211000 62,4 66,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 0113 0110211000 100 34,0 36,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0113 0110211000 200 28,4 30,0



84 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области 
по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных 
законом Свердловской области

901 0113 0110441100 0,1 0,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0113 0110441100 200 0,1 0,1

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по созданию 
административных комиссий

901 0113 0110541200 545,1 545,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 0113 0110541200 100 293,1 293,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0113 0110541200 200 252,0 252,0

Общегородские мероприятия 901 0113 0110610000 8 110,0 8 610,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0113 0110610000 200 8 000,0 8 500,0

Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению 901 0113 0110610000 300 110,0 110,0

Подпрограмма «Повышение эффективности 
управления муниципальной собственности 
города Нижний Тагил»

901 0113 0120000000 16 066,1 18 558,7

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение работ) 
подведомственных учреждений

901 0113 0120113000 12 351,8 13 558,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 0113 0120113000 100 11 900,0 13 006,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0113 0120113000 200 435,8 536,0

иные бюджетные ассигнования 901 0113 0120113000 800 16,0 16,0
Оценка недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений 
по муниципальной собственности

901 0113 0120210000 3 714,3 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0113 0120210000 200 3 714,3 5 000,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
по комплектованию, учету, хранению 
и использованию архивных документов 
на территории города Нижний Тагил»

901 0113 0130000000 22 293,9 24 713,6

Организация деятельности 
муниципальных архивов 901 0113 0130113000 19 313,9 21 614,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 0113 0130113000 100 16 495,0 18 029,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0113 0130113000 200 2 733,3 3 500,0

иные бюджетные ассигнования 901 0113 0130113000 800 85,6 85,6
Осуществление государственных 
полномочий органами местного 
самоуправления по хранению, 
комплектованию, учету и использованию 
архивных документов, относящихся 
к государственной собственности 
Свердловской области

901 0113 0130246100 2 980,0 3 099,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 0113 0130246100 100 848,0 848,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0113 0130246100 200 2 132,0 2 251,0

Подпрограмма «информатизация 
Администрации города» 901 0113 0140000000 20 455,0 22 357,3

Совершенствование системы 
муниципального управления 
в городе на основе использования 
современных информационных 
и телекоммуникационных технологий

901 0113 0140110000 20 455,0 22 357,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0113 0140110000 200 20 455,0 22 357,3

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
«Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2024 года»

901 0113 0190000000 61 851,0 67 601,3

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений

901 0113 0190113000 61 851,0 67 601,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 0113 0190113000 100 56 433,9 61 682,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0113 0190113000 200 5 398,0 5 900,0

иные бюджетные ассигнования 901 0113 0190113000 800 19,1 19,1
Непрограммные направления расходов 901 0113 7000000000 36 000,0 47 000,0
Расходы на исполнение судебных актов, 
постановлений (решений) о привлечении 
к административной ответственности, 
определений суда, мировых соглашений

901 0113 7000010010 27 000,0 35 000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0113 7000010010 200 2 000,0 5 000,0

иные бюджетные ассигнования 901 0113 7000010010 800 25 000,0 30 000,0
Уплата НДС от продажи муниципального 
недвижимого имущества 901 0113 7000010080 9 000,0 12 000,0

иные бюджетные ассигнования 901 0113 7000010080 800 9 000,0 12 000,0
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 901 0300 69 836,3 85 211,9

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

901 0309 67 886,3 83 261,9

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2024 года»

901 0309 0100000000 67 886,3 83 261,9

Подпрограмма «Защита населения и 
территории муниципального образования 
город Нижний Тагил от чрезвычайных 
ситуаций»

901 0309 0150000000 67 886,3 83 261,9

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг, выполнение работ) муниципальных 
учреждений

901 0309 0150113000 57 245,7 67 037,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 0309 0150113000 100 21 670,0 23 685,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0309 0150113000 200 1 117,4 1 836,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 0309 0150113000 600 34 241,7 41 300,0

иные бюджетные ассигнования 901 0309 0150113000 800 216,6 216,6
Проведение ремонтных работ и 
укрепление материально-технической базы 
муниципальных учреждений

901 0309 0150310000 259,0 283,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 0309 0150310000 600 259,0 283,0

Проведение мероприятий по предупреждению 
чрезвычайных ситуаций и мероприятий 
гражданской обороны

901 0309 0150610000 10 381,6 15 941,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 0309 0150610000 600 10 381,6 15 941,0

Обеспечение пожарной безопасности 901 0310 1 150,0 1 150,0
Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2024 года»

901 0310 0100000000 1 150,0 1 150,0

Подпрограмма «Защита населения и 
территории муниципального образования 
город Нижний Тагил от чрезвычайных 
ситуаций»

901 0310 0150000000 1 150,0 1 150,0

Проведение мероприятий по обеспечению 
первичных мер пожарной безопасности на 
территории муниципального образования 
город Нижний Тагил

901 0310 0150212000 150,0 150,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 0310 0150212000 600 150,0 150,0

Материальная поддержка деятельности 
добровольной пожарной охраны 901 0310 0151212000 1 000,0 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 0310 0151212000 600 1 000,0 1 000,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

901 0314 800,0 800,0

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2024 года»

901 0314 0100000000 800,0 800,0

Подпрограмма «Профилактика 
правонарушений на территории города 
Нижний Тагил»

901 0314 01В0000000 800,0 800,0

Создание условий для деятельности 
добровольных формирований населения по 
охране общественного порядка

901 0314 01В0110000 800,0 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 0314 01В0110000 600 800,0 800,0

Национальная экономика 901 0400 37 396,3 42 595,7
Другие вопросы в области национальной 
экономики 901 0412 37 396,3 42 595,7

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2024 года»

901 0412 0100000000 37 396,3 42 595,7

Подпрограмма «Повышение эффективности 
управления муниципальной собственности 
города Нижний Тагил»

901 0412 0120000000 26 506,3 29 274,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) подведомственных 
учреждений

901 0412 0120113000 25 706,3 28 400,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

901 0412 0120113000 100 23 784,7 26 000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0412 0120113000 200 1 621,3 2 100,0

иные бюджетные ассигнования 901 0412 0120113000 800 300,3 300,3
Мероприятия по земле и землепользованию 901 0412 0120310000 800,0 874,4
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0412 0120310000 200 800,0 874,4



85№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Подпрограмма «Развитие туризма» 901 0412 01A0000000 10 090,0 12 521,0
Обеспечение деятельности (оказание 
услуг, выполнение работ) муниципальных 
учреждений

901 0412 01A0113000 10 090,0 12 521,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 0412 01A0113000 600 10 090,0 12 521,0

Подпрограмма «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городе Нижний Тагил» 901 0412 01Б0000000 800,0 800,0

Обеспечение деятельности организации 
инфраструктуры поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства, средства 
для обеспечения доли софинансирования

901 0412 01Б01S5270 800,0 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 0412 01Б01S5270 600 800,0 800,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 901 0500 135 864,0 86 018,0
Жилищное хозяйство 901 0501 50 193,0 250,0
Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2024 года»

901 0501 0100000000 50 193,0 250,0

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 901 0501 0110000000 193,0 250,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 901 0501 0110710000 193,0 250,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0501 0110710000 200 193,0 250,0

Подпрограмма «Переселение граждан из 
жилых помещений, признанных непригодными 
для проживания и (или) с высоким уровнем 
износа на территории города Нижний Тагил»

901 0501 0170000000 50 000,0 0,0

Формирование жилищного фонда 
для переселения граждан из жилых 
помещений, признанных не пригодными для 
проживания, средства для обеспечения доли 
софинансирования

901 0501 01704S2500 50 000,0 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

901 0501 01704S2500 400 50 000,0 0,0

Коммунальное хозяйство 901 0502 10 000,0 0,0
Непрограммные направления расходов 901 0502 7000000000 10 000,0 0,0
Погашение кредиторской задолженности за 
счет средств местного бюджета 901 0502 7000010020 10 000,0 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

901 0502 7000010020 400 10 000,0 0,0

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 901 0505 75 671,0 85 768,0

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2024 года»

901 0505 0100000000 75 671,0 85 768,0

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 901 0505 0110000000 21,0 21,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
гражданам, проживающим на территории 
Свердловской области, меры социальной 
поддержки по частичному освобождению от 
платы за коммунальные услуги

901 0505 0111042700 21,0 21,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0505 0111042700 200 21,0 21,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Повышение 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2024 года»

901 0505 0190000000 75 650,0 85 747,0

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг, выполнение работ) муниципальных 
учреждений

901 0505 0190113000 75 650,0 85 747,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 0505 0190113000 600 75 650,0 85 747,0

Охрана окружающей среды 901 0600 54,6 55,0
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 901 0603 54,6 55,0

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2024 года»

901 0603 0100000000 54,6 55,0

Подпрограмма «Выполнение мероприятий по 
обеспечению требований законодательства об 
охране окружающей среды»

901 0603 0160000000 54,6 55,0

Получение специализированной информации 
о прогнозируемом уровне 
высокого загрязнения воздуха 
на территории города Нижний Тагил 
для реализации плана мероприятий 
по регулированию выбросов вредных 
(загрязняющих) веществ в атмосферный 
воздух в период неблагоприятных 
метеорологических условий

901 0603 0160410000 54,6 55,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 0603 0160410000 200 54,6 55,0

Социальная политика 901 1000 4 330,0 5 755,6
Другие вопросы 
в области социальной политики 901 1006 4 330,0 5 755,6

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2024 года»

901 1006 0100000000 4 330,0 5 755,6

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 901 1006 0110000000 4 330,0 5 755,6

Оказание поддержки социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям

901 1006 0110810000 4 330,0 5 755,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 1006 0110810000 600 4 330,0 5 755,6

Средства массовой информации 901 1200 23 215,1 25 374,1
Телевидение и радиовещание 901 1201 9 453,6 10 332,8
Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2024 года»

901 1201 0100000000 9 453,6 10 332,8

Подпрограмма «информирование 
населения о деятельности органов местного 
самоуправления»

901 1201 0180000000 9 453,6 10 332,8

Обеспечение нужд в осуществлении 
телевизионного вещания по вопросам 
освещения деятельности органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления и социально-значимым 
вопросам

901 1201 0180113000 9 453,6 10 332,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 1201 0180113000 600 9 453,6 10 332,8

Периодическая печать и издательства 901 1202 13 761,5 15 041,3
Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2024 года»

901 1202 0100000000 13 761,5 15 041,3

Подпрограмма «информирование 
населения о деятельности органов местного 
самоуправления»

901 1202 0180000000 13 761,5 15 041,3

Периодические издания, учрежденные 
органами местного самоуправления 901 1202 0180213000 13 761,5 15 041,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

901 1202 0180213000 600 13 761,5 15 041,3

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 901 1300 139 515,2 139 240,5

Обслуживание государственного внутреннего 
и муниципального долга 901 1301 139 515,2 139 240,5

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний 
Тагил до 2024 года»

901 1301 0100000000 139 515,2 139 240,5

Подпрограмма «Управление финансами 
муниципального образования город Нижний 
Тагил»

901 1301 01Г0000000 139 515,2 139 240,5

исполнение обязательств по обслуживанию 
муниципального долга 901 1301 01Г0110000 139 515,2 139 240,5

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 901 1301 01Г0110000 700 139 515,2 139 240,5

управление городским хозяйством администрации города Нижний Тагил 3 209 648,0 3 350 590,5
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 903 0300 1 933,1 1 931,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

903 0309 1 533,1 1 531,0

Муниципальная программа «Развитие 
и содержание объектов городского и 
коммунального хозяйства города Нижний 
Тагил до 2024 года»

903 0309 0300000000 1 533,1 1 531,0

Подпрограмма «Повышение комплексной 
безопасности и безопасности дорожного 
движения в городе до 2024 года»

903 0309 0370000000 1 533,1 1 531,0

Обеспечение технической готовности, 
функционирования и развития комплексной 
системы информирования и оповещения 
населения в местах массового пребывания 
людей, а также содержание и поддержание в 
готовности систем оповещения населения в 
жилом секторе

903 0309 0370610000 1 533,1 1 531,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

903 0309 0370610000 600 1 533,1 1 531,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

903 0314 400,0 400,0

Муниципальная программа «Развитие 
и содержание объектов городского и 
коммунального хозяйства города Нижний 
Тагил до 2024 года»

903 0314 0300000000 400,0 400,0

Подпрограмма «Повышение комплексной 
безопасности и безопасности дорожного 
движения в городе до 2024 года»

903 0314 0370000000 400,0 400,0

Развитие и обеспечение
эксплуатационного состояния 
аппаратно-программного комплекса 
«Безопасный город» – «единый центр 
оперативного реагирования 
города Нижний Тагил»

903 0314 0370510000 400,0 400,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0314 0370510000 200 400,0 400,0

Национальная экономика 903 0400 2 399 041,5 2 871 881,0
Сельское хозяйство и рыболовство 903 0405 8 247,6 8 231,5
Муниципальная программа 
«Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального 
хозяйства города Нижний Тагил 
до 2024 года»

903 0405 0300000000 8 247,6 8 231,5

Подпрограмма «Развитие и содержание 
объектов внешнего благоустройства 
на территории города Нижний Тагил 
до 2024 года»

903 0405 0340000000 8 247,6 8 231,5

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области 
в сфере организации мероприятий
при осуществлении деятельности 
по обращению с собаками без владельцев

903 0405 0340542П00 8 247,6 8 231,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0405 0340542П00 200 8 247,6 8 231,5

Водное хозяйство 903 0406 13 485,6 2 986,0
Муниципальная программа 
«Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального 
хозяйства города Нижний Тагил 
до 2024 года»

903 0406 0300000000 2 985,6 2 986,0



86 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Подпрограмма «Обеспечение 
экологической безопасности, охрана, 
защита и воспроизводство городских 
лесов, городских зеленых насаждений, 
эксплуатационное содержание 
гидротехнических сооружений до 2024 года»

903 0406 0380000000 2 985,6 2 986,0

Осуществление деятельности по 
эксплуатационному содержанию 
гидротехнических сооружений

903 0406 0380510000 2 985,6 2 986,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

903 0406 0380510000 600 2 985,6 2 986,0

Муниципальная программа «Реализация 
основных направлений строительного 
комплекса в городе Нижний Тагил до 2024 
года»

903 0406 0A00000000 10 500,0 0,0

Подпрограмма «Строительство, 
реконструкция, капитальный ремонт, ремонт 
объектов коммунальной инфраструктуры»

903 0406 0A50000000 10 500,0 0,0

Капитальный ремонт, ремонт объектов 
водоснабжения, прочие расходы, связанные с 
данными работами

903 0406 0A50310000 10 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0406 0A50310000 200 10 500,0 0,0

Лесное хозяйство 903 0407 4 871,0 5 200,0
Муниципальная программа «Развитие 
и содержание объектов городского и 
коммунального хозяйства города Нижний 
Тагил до 2024 года»

903 0407 0300000000 4 871,0 5 200,0

Подпрограмма «Обеспечение экологической 
безопасности, охрана, защита и 
воспроизводство городских лесов, городских 
зеленых насаждений, эксплуатационное 
содержание гидротехнических сооружений до 
2024 года»

903 0407 0380000000 4 871,0 5 200,0

Осуществление мероприятий по охране, 
защите, воспроизводству городских 
лесов, лесов особо охраняемых 
природных территорий, расположенных в 
границах городского округа, в том числе 
предупреждение лесных пожаров

903 0407 0380210000 4 871,0 5 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

903 0407 0380210000 600 4 871,0 5 200,0

Транспорт 903 0408 286 253,7 225 934,8
Муниципальная программа «Развитие 
и содержание объектов городского и 
коммунального хозяйства города Нижний 
Тагил до 2024 года»

903 0408 0300000000 286 253,7 225 934,8

Подпрограмма «Развитие и поддержка 
городского общественного транспорта в городе 
Нижний Тагил до 2024 года»

903 0408 0320000000 286 253,7 225 934,8

Приобретение пассажирских трамвайных 
вагонов и специализированной техники для 
трамвайного парка города

903 0408 0320110000 146 253,7 145 934,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0408 0320110000 200 146 253,7 145 934,8

Осуществление регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам по муниципальным 
маршрутам на территории муниципального 
образования «город Нижний Тагил»

903 0408 0321110000 140 000,0 80 000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0408 0321110000 200 140 000,0 80 000,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 0409 2 027 704,9 2 571 050,0
Муниципальная программа «Развитие 
и содержание объектов городского и 
коммунального хозяйства города Нижний 
Тагил до 2024 года»

903 0409 0300000000 2 027 704,9 2 571 050,0

Подпрограмма «Строительство, 
реконструкция, капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них до 2024 
года»

903 0409 0330000000 1 946 704,9 2 489 050,0

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и средств 
регулирования дорожного движения в 
городе, ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в городе, 
прочие расходы, связанные с проведением 
ремонта автомобильных дорог

903 0409 0330110000 310 810,5 362 550,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0409 0330110000 200 310 810,5 362 550,0

Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 
средства для соблюдения 
доли софинансирования

903 0409 03301S4600 28 878,4 219 684,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0409 03301S4600 200 28 878,4 219 684,0

Реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
в городе

903 0409 0330810000 100,0 500,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

903 0409 0330810000 400 100,0 500,0

Строительство мостов, путепроводов в 
городе, прочие расходы, связанные с данными 
работами

903 0409 0331410000 52 590,0 36 828,8

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

903 0409 0331410000 400 52 590,0 36 828,8

Строительство в городе Нижний Тагил 
автодорожного мостового перехода 
через Нижнетагильский пруд 
и сопутствующей дорожной 
и инженерной инфраструктуры 
за счет средств областного бюджета

903 0409 0331444500 900 600,0 1 200 000,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

903 0409 0331444500 400 900 600,0 1 200 000,0

Строительство в городе Нижний Тагил 
автодорожного мостового перехода через 
Нижнетагильский пруд и сопутствующей 
дорожной и инженерной инфраструктуры, 
средства для обеспечения доли 
софинансирования

903 0409 03314S4500 47 410,0 63 171,2

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

903 0409 03314S4500 400 47 410,0 63 171,2

Реализация мероприятий национального 
проекта «Безопасные и качественные 
автомобильные дороги» (автомобильные 
дороги общего пользования местного значения 
в муниципальном образовании город Нижний 
Тагил»)

903 0409 033R153932 606 316,0 606 316,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0409 033R153932 200 606 316,0 606 316,0

Подпрограмма «Повышение комплексной 
безопасности и безопасности дорожного 
движения в городе до 2024 года»

903 0409 0370000000 81 000,0 82 000,0

Развитие и обеспечение эксплуатационного 
состояния аппаратно-программного комплекса 
«Безопасный город» - «Видеофиксация 
правонарушений» (в том числе правил 
дорожного движения) на территории города

903 0409 0370110000 20 000,0 22 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

903 0409 0370110000 600 20 000,0 22 000,0

Повышение безопасности дорожного 
движения 903 0409 0370210000 61 000,0 60 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

903 0409 0370210000 600 61 000,0 60 000,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики 903 0412 58 478,7 58 478,7

Муниципальная программа «Реализация 
основных направлений строительного 
комплекса в городе Нижний Тагил до 2024 
года»

903 0412 0A00000000 58 478,7 58 478,7

Подпрограмма «Выполнение работ и оказание 
услуг в сфере проектирования» 903 0412 0A10000000 58 478,7 58 478,7

Разработка проектно-сметной документации, 
проведение государственной (ценовой) 
экспертизы проектно-сметной документации 
в сфере строительства, реконструкции, 
капитальных ремонтов и ремонтов объектов 
муниципальной собственности, прочие 
расходы, связанные с данными работами

903 0412 0A10110000 58 478,7 58 478,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

903 0412 0A10110000 600 58 478,7 58 478,7

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 0500 593 401,2 468 598,5
Жилищное хозяйство 903 0501 75 305,6 1 000,0
Муниципальная программа «Развитие 
и содержание объектов городского и 
коммунального хозяйства города Нижний 
Тагил до 2024 года»

903 0501 0300000000 500,0 500,0

Подпрограмма «Создание комфортных 
условий для населения города Нижний Тагил, 
в том числе проживающего в домах, не 
обеспеченных централизованными системами 
водоснабжения и канализации до 2024 года»

903 0501 0350000000 500,0 500,0

Предоставление субсидии юридическим 
лицам, оказывающим населению услуги по 
вывозу жидких бытовых отходов, в целях 
возмещения недополученных доходов

903 0501 0350310000 500,0 500,0

иные бюджетные ассигнования 903 0501 0350310000 800 500,0 500,0
Муниципальная программа «Реализация 
основных направлений строительного 
комплекса в городе Нижний Тагил до 2024 
года»

903 0501 0A00000000 74 805,6 500,0

Подпрограмма «Строительство, 
реконструкция, капитальный ремонт, 
ремонт, снос объектов жилого и нежилого 
муниципального фонда»

903 0501 0A40000000 58 272,7 500,0

Снос объектов жилого муниципального 
фонда, прочие расходы, связанные с данными 
работами

903 0501 0A40810000 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0501 0A40810000 200 500,0 500,0

Строительство многоквартирного дома в п. 
Уралец 903 0501 0A4F310000 57 772,7 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

903 0501 0A4F310000 400 57 772,7 0,0

Подпрограмма «Строительство, 
реконструкция, капитальный ремонт, ремонт 
объектов коммунальной инфраструктуры»

903 0501 0A50000000 16 532,9 0,0

Обустройство инженерных сетей, 
прочие расходы, 
связанные с данными работами

903 0501 0A51410000 16 532,9 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

903 0501 0A51410000 400 16 532,9 0,0

Коммунальное хозяйство 903 0502 100,0 100,0
Муниципальная программа 
«Развитие и содержание 
объектов городского и коммунального 
хозяйства города Нижний Тагил 
до 2024 года»

903 0502 0300000000 100,0 100,0

Подпрограмма «Развитие и содержание 
объектов внешнего благоустройства 
на территории города Нижний Тагил 
до 2024 года»

903 0502 0340000000 100,0 100,0

Электроснабжение объектов муниципальной 
собственности (за исключением объектов 
поименованных в мероприятиях 
муниципальной программы), прочие расходы, 
связанные с данными работами

903 0502 0341510000 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0502 0341510000 200 100,0 100,0



87№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Благоустройство 903 0503 439 942,5 402 092,5
Муниципальная программа «Развитие 
и содержание объектов городского и 
коммунального хозяйства города Нижний 
Тагил до 2024 года»

903 0503 0300000000 214 345,0 186 495,0

Подпрограмма «Развитие и содержание 
объектов внешнего благоустройства на 
территории города Нижний Тагил до 2024 
года»

903 0503 0340000000 146 645,0 143 795,0

Наружное освещение 903 0503 0340110000 83 000,0 91 050,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0503 0340110000 200 83 000,0 91 050,0

Озеленение 903 0503 0340210000 7 000,0 6 000,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0503 0340210000 200 7 000,0 6 000,0

Прочие мероприятия по благоустройству 
территории города 903 0503 0340510000 5 745,0 6 745,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0503 0340510000 200 5 745,0 6 745,0

Эксплуатационное содержание объектов 
внешнего благоустройства - парки, скверы, 
набережные, бульвары, фонтаны

903 0503 0341210000 50 900,0 40 000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0503 0341210000 200 50 900,0 40 000,0

Подпрограмма «Создание комфортных 
условий для населения города Нижний Тагил, 
в том числе проживающего в домах, не 
обеспеченных централизованными системами 
водоснабжения и канализации до 2024 года»

903 0503 0350000000 26 000,0 0,0

Обустройство, благоустройство, 
эксплуатационное содержание мест 
(площадок) размещения контейнерных 
площадок для накопления твердых 
коммунальных отходов на территории города 
Нижний Тагил, прочие расходы, связанные с 
данными работами

903 0503 0350410000 26 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0503 0350410000 200 26 000,0 0,0

Подпрограмма «Создание и содержание мест 
захоронения, организация ритуальных услуг 
на территории города Нижний Тагил до 2024 
года»

903 0503 0360000000 29 100,0 30 000,0

Эксплуатационное содержание, 
благоустройство, обустройство мест 
захоронения на территории города Нижний 
Тагил, прочие расходы, связанные с данными 
работами

903 0503 0360110000 29 000,0 30 000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0503 0360110000 200 29 000,0 30 000,0

Строительство новых кладбищ на территории 
города, прочие расходы, связанные с данными 
работами

903 0503 0360510000 100,0 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

903 0503 0360510000 400 100,0 0,0

Подпрограмма «Обеспечение экологической 
безопасности, охрана, защита и 
воспроизводство городских лесов, городских 
зеленых насаждений, эксплуатационное 
содержание гидротехнических сооружений до 
2024 года»

903 0503 0380000000 12 600,0 12 700,0

Осуществление деятельности по 
воспроизводству посадочного материала в 
питомнике и уходу за городскими зелеными 
насаждениями

903 0503 0380810000 12 600,0 12 700,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

903 0503 0380810000 600 12 600,0 12 700,0

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды в городе 
Нижний Тагил на 2017 – 2024 годы»

903 0503 0В00000000 225 597,5 215 597,5

Подпрограмма «Благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных домов города 
Нижний Тагил»

903 0503 0В10000000 40 000,0 40 000,0

Благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов, в том числе за 
счет межбюджетных трансфертов в целях 
реализации национального проекта «Жилье и 
городская среда»

903 0503 0В1F255550 40 000,0 40 000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0503 0В1F255550 200 40 000,0 40 000,0

Подпрограмма «Благоустройство 
общественных территорий города Нижний 
Тагил»

903 0503 0В20000000 185 597,5 175 597,5

Строительство объектов наружного освещения 
на территории города Нижний Тагил, средства 
для обеспечения доли софинансирования

903 0503 0В204S2410 172 597,5 172 597,5

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

903 0503 0В204S2410 400 172 597,5 172 597,5

Благоустройство общественных территорий, в 
том числе за счет межбюджетных трансфертов 
в целях реализации национального проекта 
«Жилье и городская среда»

903 0503 0В2F255550 13 000,0 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0503 0В2F255550 200 13 000,0 3 000,0

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 903 0505 78 053,1 65 406,0

Муниципальная программа «Развитие 
и содержание объектов городского и 
коммунального хозяйства города Нижний 
Тагил до 2024 года»

903 0505 0300000000 78 053,1 65 406,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
«Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

903 0505 0310000000 77 111,0 64 463,9

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 903 0505 0310111000 12 870,0 12 870,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 0505 0310111000 100 12 000,0 12 000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0505 0310111000 200 840,0 840,0

иные бюджетные ассигнования 903 0505 0310111000 800 30,0 30,0
Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

903 0505 0310211000 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0505 0310211000 200 50,0 50,0

Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями 903 0505 0310313000 64 191,0 51 543,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 0505 0310313000 100 55 112,0 43 464,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0505 0310313000 200 7 679,0 6 679,0

иные бюджетные ассигнования 903 0505 0310313000 800 1 400,0 1 400,0
Подпрограмма «Создание и содержание мест 
захоронения, организация ритуальных услуг 
на территории города Нижний Тагил до 2024 
года»

903 0505 0360000000 942,1 942,1

Возмещение стоимости гарантированного 
перечня услуг по погребению, прочие расходы, 
связанные с данными работами

903 0505 0360210000 942,1 942,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0505 0360210000 200 942,1 942,1

Охрана окружающей среды 903 0600 8 505,9 8 180,0
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 903 0603 7 705,9 7 130,0

Муниципальная программа «Развитие 
и содержание объектов городского и 
коммунального хозяйства города Нижний 
Тагил до 2024 года»

903 0603 0300000000 7 705,9 7 130,0

Подпрограмма «Создание комфортных 
условий для населения города Нижний Тагил, 
в том числе проживающего в домах, не 
обеспеченных централизованными системами 
водоснабжения и канализации до 2024 года»

903 0603 0350000000 5 454,9 4 830,0

Обустройство и содержание источников 
нецентрализованного водоснабжения на 
территории города

903 0603 0350110000 5 109,4 4 630,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0603 0350110000 200 30,0 30,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

903 0603 0350110000 600 5 079,4 4 600,0

Обустройство источников 
нецентрализованного водоснабжения на 
территории города, средства для обеспечения 
доли софинансирования

903 0603 03501S2100 345,5 200,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0603 03501S2100 200 345,5 200,0

Подпрограмма «Обеспечение 
экологической безопасности, охрана, 
защита и воспроизводство городских 
лесов, городских зеленых насаждений, 
эксплуатационное содержание 
гидротехнических сооружений 
до 2024 года»

903 0603 0380000000 2 251,0 2 300,0

Организация деятельности 
по обращению с отходами, 
в том числе ртутьсодержащими

903 0603 0380910000 2 251,0 2 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

903 0603 0380910000 600 2 251,0 2 300,0

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 903 0605 800,0 1 050,0

Муниципальная программа 
«Развитие и содержание объектов городского 
и коммунального хозяйства города Нижний 
Тагил до 2024 года»

903 0605 0300000000 800,0 1 050,0

Подпрограмма «Развитие и содержание 
объектов внешнего благоустройства 
на территории города Нижний Тагил 
до 2024 года»

903 0605 0340000000 150,0 150,0

Совершенствование работы по сбору, 
транспортировке, утилизации и переработке 
твердых бытовых отходов на территории 
города

903 0605 0340410000 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0605 0340410000 200 150,0 150,0

Подпрограмма «Обеспечение 
экологической безопасности, охрана, 
защита и воспроизводство городских 
лесов, городских зеленых насаждений, 
эксплуатационное содержание 
гидротехнических сооружений 
до 2024 года»

903 0605 0380000000 650,0 900,0

Экологический мониторинг 
окружающей среды на территории 
Муниципального образования 
город Нижний Тагил, прочие расходы, 
связанные с данными работами

903 0605 0381010000 650,0 900,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0605 0381010000 200 650,0 900,0



88 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Образование 903 0700 191 782,6 0,0
Дошкольное образование 903 0701 191 782,6 0,0
Муниципальная программа «Создание 
дополнительных мест в дошкольных 
образовательных организациях города Нижний 
Тагил на 2018-2025 годы»

903 0701 0Г00000000 191 782,6 0,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Создание дополнительных мест 
в дошкольных образовательных организациях 
города Нижний Тагил на 2018-2025 годы»

903 0701 0Г10000000 191 782,6 0,0

Создание дополнительных мест путем ввода 
в эксплуатацию новых зданий дошкольных 
образовательных организаций

903 0701 0Г10110000 233,0 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

903 0701 0Г10110000 400 233,0 0,0

Создание дополнительных мест путем ввода 
в эксплуатацию новых зданий дошкольных 
образовательных организаций за счет средств 
областного бюджета

903 0701 0Г1P245Б00 30 716,6 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

903 0701 0Г1P245Б00 400 30 716,6 0,0

Строительство и реконструкция зданий 
дошкольных образовательных организаций 
в рамках мероприятий по созданию 
дополнительных мест для детей в возрасте от 
1,5 до 3 лет в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования, на 
условиях софинансирования из федерального 
бюджета

903 0701 0Г1P252320 90 154,6 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

903 0701 0Г1P252320 400 90 154,6 0,0

Создание дополнительных мест путем ввода 
в эксплуатацию новых зданий дошкольных 
образовательных организаций, средства для 
обеспечения доли софинансирования

903 0701 0Г1P2S5Б00 70 678,4 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

903 0701 0Г1P2S5Б00 400 70 678,4 0,0

Физическая культура и спорт 903 1100 14 983,7 0,0
Физическая культура 903 1101 14 983,7 0,0
Непрограммные направления расходов 903 1101 7000000000 14 983,7 0,0
Капитальный ремонт футбольного поля и 
трибун стадиона «Спутник», прочие расходы, 
связанные с данными работами

903 1101 7000010160 14 983,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 1101 7000010160 200 14 983,7 0,0

управление архитектуры и градостроительства 
администрации города Нижний Тагил 38 752,3 39 986,0

Национальная экономика 905 0400 38 752,3 39 986,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики 905 0412 38 752,3 39 986,0

Муниципальная программа «Развитие 
градостроительной деятельности городского 
округа Нижний Тагил до 2024 года»

905 0412 0500000000 38 752,3 39 986,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие 
градостроительной деятельности городского 
округа Нижний Тагил до 2024 года»

905 0412 0510000000 35 152,3 36 386,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 905 0412 0510111000 19 834,3 20 657,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

905 0412 0510111000 100 18 683,0 18 906,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 0412 0510111000 200 1 131,3 1 731,0

иные бюджетные ассигнования 905 0412 0510111000 800 20,0 20,0
Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

905 0412 0510211000 770,0 890,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

905 0412 0510211000 100 150,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 0412 0510211000 200 620,0 640,0

Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями 905 0412 0510313000 14 548,0 14 839,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

905 0412 0510313000 100 14 028,0 14 169,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 0412 0510313000 200 500,0 650,0

иные бюджетные ассигнования 905 0412 0510313000 800 20,0 20,0
Подпрограмма «Создание условий для 
развития градостроительной деятельности 
городского округа Нижний Тагил до 2024 года»

905 0412 0520000000 3 600,0 3 600,0

Выполнение мероприятий в области 
градостроительства, в том числе: по внесению 
изменений в документы территориального 
планирования и градостроительного 
зонирования, разработка проектов по 
планировке и межеванию территорий, 
проектов охранных зон объектов культурного 
наследия, внесение сведений о границах 
населенных пунктов и территориальных зон в 
сведения единого государственного реестра 
недвижимости; выполнение мероприятий, 
связанных с установлением сервитутов

905 0412 0520110000 3 600,0 3 600,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

905 0412 0520110000 200 3 600,0 3 600,0

управление образования администрации города Нижний Тагил 5 575 803,1 5 901 005,1
Образование 906 0700 5 575 803,1 5 901 005,1
Дошкольное образование 906 0701 2 480 368,2 2 606 525,5
Муниципальная программа «Развитие 
системы образования в городе Нижний Тагил 
до 2024 года»

906 0701 0600000000 2 480 368,2 2 606 525,5

Подпрограмма «Развитие системы 
дошкольного образования» 906 0701 0620000000 2 399 529,6 2 511 747,7

Организация и обеспечение получения 
дошкольного образования, создание условий 
для присмотра и ухода за детьми, содержания 
детей в муниципальных дошкольных 
организациях

906 0701 0620113000 705 656,6 731 131,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0701 0620113000 600 705 656,6 731 131,7

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда 
работников дошкольных образовательных 
организаций

906 0701 0620245110 1 667 660,0 1 753 354,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0701 0620245110 600 1 667 660,0 1 753 354,0

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в части 
финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек

906 0701 0620345120 26 213,0 27 262,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0701 0620345120 600 26 213,0 27 262,0

Подпрограмма «Развитие системы общего 
образования» 906 0701 0630000000 19 575,1 20 602,9

Организация предоставления общего 
образования, создание условий для 
присмотра и ухода за детьми для содержания 
детей в муниципальных образовательных 
учреждениях

906 0701 0630113000 3 484,4 3 608,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

906 0701 0630113000 100 224,6 233,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0701 0630113000 200 329,9 341,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0701 0630113000 600 2 929,9 3 033,1

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях и финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования 
расходов на оплату труда работников 
общеобразовательных организаций

906 0701 0630245310 15 976,6 16 875,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

906 0701 0630245310 100 977,1 1 032,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0701 0630245310 600 14 999,5 15 843,8

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях и финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования 
расходов на приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек

906 0701 0630345320 114,1 118,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0701 0630345320 200 14,7 15,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0701 0630345320 600 99,4 103,4

Подпрограмма «Укрепление и развитие 
материально-технической базы 
муниципальных организаций образования»

906 0701 0660000000 52 787,8 65 699,2

Капитальный ремонт, приведение в 
соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства 
зданий и помещений, в которых размещаются 
муниципальные образовательные организации

906 0701 0660110000 36 987,8 49 899,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0701 0660110000 600 36 987,8 49 899,2

Разработка проектно-сметной документации, 
проведение изыскательских работ и 
обследования для приведения зданий 
(помещений) и сооружений муниципальных 
образовательных организаций в соответствии 
с требованиями пожарной безопасности и 
санитарного законодательства

906 0701 0660210000 1 800,0 1 800,0



89№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0701 0660210000 600 1 800,0 1 800,0

Организация мероприятий по укреплению 
материально-технической базы 
муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений

906 0701 0660510000 14 000,0 14 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0701 0660510000 600 14 000,0 14 000,0

Подпрограмма «Создание безопасных условий 
в муниципальных учреждениях образования» 906 0701 0680000000 7 175,7 7 175,7

Реализация мероприятий по обеспечению 
пожарной безопасности, защите населения 
от чрезвычайных ситуаций и правовое 
просвещение субъектов образовательного 
процесса

906 0701 0680112000 6 175,7 6 175,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0701 0680112000 600 6 175,7 6 175,7

Организация мероприятий по профилактике 
правонарушений и повышения уровня 
безопасности учащихся в муниципальных 
организациях и правовое просвещение 
субъектов образовательного процесса

906 0701 0680210000 1 000,0 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0701 0680210000 600 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма «Реализация комплексной 
программы «Уральская инженерная школа» 906 0701 06A0000000 1 300,0 1 300,0

Обеспечение условий реализации 
муниципальными образовательными 
организациями образовательных 
программ естественно-научного цикла и 
профориентационной работы в рамках 
реализации комплексной программы 
«Уральская инженерная школа», средства для 
обеспечения доли софинансирования

906 0701 06A01S5и00 1 300,0 1 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0701 06A01S5и00 600 1 300,0 1 300,0

Общее образование 906 0702 2 232 149,1 2 395 678,9
Муниципальная программа «Развитие 
системы образования в городе Нижний Тагил 
до 2024 года»

906 0702 0600000000 2 232 149,1 2 395 678,9

Подпрограмма «Развитие системы общего 
образования» 906 0702 0630000000 2 180 299,9 2 288 858,3

Организация предоставления общего 
образования, создание условий для 
присмотра и ухода за детьми для содержания 
детей в муниципальных образовательных 
учреждениях

906 0702 0630113000 454 396,6 467 692,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

906 0702 0630113000 100 8 145,6 8 459,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0702 0630113000 200 2 126,1 2 188,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0702 0630113000 600 444 092,1 457 012,5

иные бюджетные ассигнования 906 0702 0630113000 800 32,8 32,8
Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях и финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования 
расходов на оплату труда работников 
общеобразовательных организаций

906 0702 0630245310 1 610 152,4 1 700 784,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

906 0702 0630245310 100 20 812,3 21 983,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0702 0630245310 600 1 589 340,1 1 678 800,3

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях и финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования 
расходов на приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек

906 0702 0630345320 115 750,9 120 381,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0702 0630345320 200 643,3 669,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0702 0630345320 600 115 107,6 119 712,3

Подпрограмма «Укрепление и развитие 
материально-технической базы 
муниципальных организаций образования»

906 0702 0660000000 36 390,9 91 362,3

Капитальный ремонт, приведение в 
соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства 
зданий и помещений, в которых размещаются 
муниципальные образовательные организации

906 0702 0660110000 20 990,9 75 962,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0702 0660110000 200 1 800,0 1 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0702 0660110000 600 19 190,9 74 162,3

Разработка проектно-сметной документации, 
проведение изыскательских работ и 
обследования для приведения зданий 
(помещений) и сооружений муниципальных 
образовательных организаций в соответствии 
с требованиями пожарной безопасности и 
санитарного законодательства

906 0702 0660210000 3 100,0 3 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0702 0660210000 200 500,0 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0702 0660210000 600 2 600,0 2 600,0

Организация мероприятий по укреплению 
материально-технической базы 
муниципальных организаций общего 
образования

906 0702 0660610000 10 500,0 10 500,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0702 0660610000 200 500,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0702 0660610000 600 10 000,0 10 500,0

Приобретение и (или) замена торгово-
технологического, холодильного оборудования, 
ультрафиолетовых фильтров проточного 
типа на холодную воду в муниципальных 
образовательных организациях

906 0702 0661110000 1 800,0 1 800,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0702 0661110000 200 800,0 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0702 0661110000 600 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма «Создание безопасных условий 
в муниципальных учреждениях образования» 906 0702 0680000000 14 158,3 14 158,3

Реализация мероприятий по обеспечению 
пожарной безопасности, защите населения 
от чрезвычайных ситуаций и правовое 
просвещение субъектов образовательного 
процесса

906 0702 0680112000 9 158,3 9 158,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0702 0680112000 200 28,0 28,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0702 0680112000 600 9 130,3 9 130,3

Организация мероприятий по профилактике 
правонарушений и повышения уровня 
безопасности учащихся в муниципальных 
организациях и правовое просвещение 
субъектов образовательного процесса

906 0702 0680210000 5 000,0 5 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0702 0680210000 600 5 000,0 5 000,0

Подпрограмма «Реализация комплексной 
программы «Уральская инженерная школа» 906 0702 06A0000000 1 300,0 1 300,0

Обеспечение условий реализации 
муниципальными образовательными 
организациями образовательных 
программ естественно-научного цикла и 
профориентационной работы в рамках 
реализации комплексной программы 
«Уральская инженерная школа», средства для 
обеспечения доли софинансирования

906 0702 06A01S5и00 1 300,0 1 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0702 06A01S5и00 600 1 300,0 1 300,0

Дополнительное образование детей 906 0703 432 670,6 453 595,4
Муниципальная программа «Развитие 
системы образования в городе Нижний Тагил 
до 2024 года»

906 0703 0600000000 432 670,6 453 595,4

Подпрограмма «Развитие системы общего 
образования» 906 0703 0630000000 3 436,2 3 642,4

Обеспечение условий для реализации 
муниципальными образовательными 
учреждениями программ дополнительного 
образования и других особых программ

906 0703 0630710000 3 436,2 3 642,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0703 0630710000 600 3 436,2 3 642,4

Подпрограмма «Развитие системы 
дополнительного образования» 906 0703 0640000000 406 604,4 427 323,0

Организация предоставления 
дополнительного образования детей 
в муниципальных образовательных 
учреждениях

906 0703 0640113100 405 304,4 426 023,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0703 0640113100 600 405 304,4 426 023,0

Создание в муниципальных учреждениях 
дополнительного образования условий 
для получения детьми-инвалидами 
качественного образования, 
в том числе за счет 
межбюджетных трансфертов

906 0703 06403L0270 1 300,0 1 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0703 06403L0270 600 1 300,0 1 300,0

Подпрограмма «Укрепление и развитие 
материально-технической базы 
муниципальных организаций образования»

906 0703 0660000000 17 598,5 17 598,5

Капитальный ремонт, 
приведение в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства зданий 
и помещений, в которых размещаются 
муниципальные образовательные 
организации

906 0703 0660110000 14 498,5 14 498,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0703 0660110000 600 14 498,5 14 498,5



90 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Разработка проектно-сметной документации, 
проведение изыскательских работ и 
обследования для приведения зданий 
(помещений) и сооружений муниципальных 
образовательных организаций в соответствии 
с требованиями пожарной безопасности и 
санитарного законодательства

906 0703 0660210000 100,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0703 0660210000 600 100,0 100,0

Организация мероприятий по укреплению 
материально-технической базы 
муниципальных учреждений дополнительного 
образования

906 0703 0660710000 3 000,0 3 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0703 0660710000 600 3 000,0 3 000,0

Подпрограмма «Создание безопасных условий 
в муниципальных учреждениях образования» 906 0703 0680000000 5 031,5 5 031,5

Реализация мероприятий по обеспечению 
пожарной безопасности, защите населения 
от чрезвычайных ситуаций и правовое 
просвещение субъектов образовательного 
процесса

906 0703 0680112000 1 031,5 1 031,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0703 0680112000 600 1 031,5 1 031,5

Организация мероприятий по профилактике 
правонарушений и повышения уровня 
безопасности учащихся в муниципальных 
организациях и правовое просвещение 
субъектов образовательного процесса

906 0703 0680210000 4 000,0 4 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0703 0680210000 600 4 000,0 4 000,0

Молодежная политика 906 0707 302 062,9 313 137,7
Муниципальная программа «Развитие 
системы образования в городе Нижний Тагил 
до 2024 года»

906 0707 0600000000 302 062,9 313 137,7

Подпрограмма «Развитие отдыха и 
оздоровления детей» 906 0707 0650000000 277 504,9 287 799,6

Обеспечение организации отдыха и 
оздоровления детей и подростков в городе 
Нижний Тагил

906 0707 0650113200 110 923,5 114 687,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0707 0650113200 600 110 923,5 114 687,9

Осуществление мероприятий по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное 
время, включая мероприятия по обеспечению 
безопасности их жизни и здоровья за счет 
средств областного бюджета

906 0707 0650245600 109 183,8 113 552,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0707 0650245600 200 108,5 112,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0707 0650245600 600 109 075,3 113 439,9

Осуществление мероприятий по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное 
время, включая мероприятия по обеспечению 
безопасности их жизни и здоровья, средства 
для соблюдения доли софинансирования

906 0707 06502S5600 41 607,1 43 236,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

906 0707 06502S5600 100 22,5 23,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0707 06502S5600 200 17,1 17,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0707 06502S5600 600 41 567,5 43 195,8

Проведение мероприятий по организации 
отдыха и оздоровления детей и подростков 906 0707 0650310000 2 500,0 2 500,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0707 0650310000 200 100,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0707 0650310000 600 2 400,0 2 400,0

Осуществление государственных полномочий 
Свердловской области по организации и 
обеспечению отдыха и оздоровления детей (за 
исключением детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, детей, находящихся 
в трудной жизненной ситуации) в учебное 
время, включая мероприятия по обеспечению 
безопасности их жизни и здоровья

906 0707 0650445500 13 290,5 13 822,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0707 0650445500 600 13 290,5 13 822,1

Подпрограмма «Укрепление и развитие 
материально-технической базы 
муниципальных организаций образования»

906 0707 0660000000 24 001,9 24 782,0

Капитальный ремонт, приведение в 
соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства 
зданий и сооружений муниципальных 
загородных оздоровительных лагерей, 
средства для обеспечения доли 
софинансирования

906 0707 06603S5800 19 501,9 20 282,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0707 06603S5800 600 19 501,9 20 282,0

Разработка проектно-сметной документации, 
проведение изыскательских работ 
и обследования для приведения 
зданий (помещений) и сооружений 
муниципальных загородных 
оздоровительных организаций 
в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности 
и санитарного законодательства

906 0707 0660410000 500,0 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0707 0660410000 600 500,0 500,0

Организация мероприятий по укреплению 
материально-технической базы 
муниципальных оздоровительных организаций

906 0707 0660810000 4 000,0 4 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0707 0660810000 600 4 000,0 4 000,0

Подпрограмма «Создание безопасных условий 
в муниципальных учреждениях образования» 906 0707 0680000000 556,1 556,1

Реализация мероприятий по обеспечению 
пожарной безопасности, защите населения 
от чрезвычайных ситуаций и правовое 
просвещение субъектов образовательного 
процесса

906 0707 0680112000 556,1 556,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0707 0680112000 600 556,1 556,1

Другие вопросы в области образования 906 0709 128 552,3 132 067,6
Муниципальная программа «Развитие 
системы образования в городе Нижний Тагил 
до 2024 года»

906 0709 0600000000 128 552,3 132 067,6

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие 
системы образования города Нижний Тагил до 
2024 года»

906 0709 0610000000 126 992,1 131 486,7

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 906 0709 0610111000 20 943,8 21 737,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

906 0709 0610111000 100 19 862,9 20 627,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0709 0610111000 200 1 080,9 1 109,3

Организация деятельности учреждений, 
обеспечивающих предоставление услуг в 
сфере образования

906 0709 0610213300 11 997,7 12 440,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0709 0610213300 600 11 997,7 12 440,2

Обеспечение деятельности учреждений, 
осуществляющих экономическое, 
бухгалтерское и правовое сопровождение 
предоставления услуг в сфере образования

906 0709 0610313000 85 450,6 88 709,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

906 0709 0610313000 100 79 638,9 82 706,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0709 0610313000 200 5 811,7 6 003,1

Организация проведения мероприятий в 
сфере образования 906 0709 0610410000 8 600,0 8 600,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0709 0610410000 200 300,0 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0709 0610410000 600 8 300,0 8 300,0

Подпрограмма «Кадры в системе 
образования» 906 0709 0670000000 536,9 557,6

Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

906 0709 0670211000 536,9 557,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

906 0709 0670211000 100 52,0 54,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0709 0670211000 200 169,8 176,4

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 906 0709 0670211000 300 315,1 327,2

Подпрограмма «Создание безопасных условий 
в муниципальных учреждениях образования» 906 0709 0680000000 23,3 23,3

Реализация мероприятий по обеспечению 
пожарной безопасности, защите населения 
от чрезвычайных ситуаций и правовое 
просвещение субъектов образовательного 
процесса

906 0709 0680112000 23,3 23,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

906 0709 0680112000 600 23,3 23,3

Подпрограмма «информатизация и 
виртуализация системы образования» 906 0709 0690000000 1 000,0 0,0

Организация мероприятий, направленных на 
развитие информатизации и виртуализации 
системы образования и органов местного 
самоуправления. Обеспечение к подключению 
к единой сети передачи данных Правительства 
Свердловской области муниципальных 
организаций образования мероприятий, 
направленных на развитие информатизации и 
виртуализации системы образования

906 0709 0690110000 1 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

906 0709 0690110000 200 1 000,0 0,0

управление культуры администрации города Нижний Тагил 805 885,3 831 539,7
Образование 908 0700 200 002,6 202 967,0
Дополнительное образование детей 908 0703 200 002,6 202 967,0
Муниципальная программа «Развитие 
культуры в городе Нижний Тагил до 2024 года» 908 0703 0800000000 200 002,6 202 967,0

Подпрограмма «Развитие образования 
в сфере культуры и искусства» 908 0703 0820000000 200 002,6 202 967,0



91№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Организация предоставления услуг 
по реализации дополнительных 
общеобразовательных программ 
в муниципальных учреждениях 
дополнительного образования 
в области искусств

908 0703 0820113100 199 336,3 197 832,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0703 0820113100 600 199 336,3 197 832,9

Проведение ремонтных работ в зданиях 
и помещениях, в которых размещаются 
муниципальные учреждения дополнительного 
образования детей в области искусств, 
и (или) укрепление материально-технической 
базы таких организаций (учреждений)

908 0703 0820310000 399,5 4 875,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0703 0820310000 600 399,5 4 875,6

Реализация мероприятий по обеспечению 
пожарной безопасности, защите населения от 
чрезвычайных ситуаций

908 0703 0820412000 116,4 112,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0703 0820412000 600 116,4 112,8

Мероприятия в сфере художественного 
образования 908 0703 0820610000 150,4 145,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0703 0820610000 600 150,4 145,7

Культура, кинематография 908 0800 605 882,7 628 572,7
Культура 908 0801 598 100,5 621 031,2
Муниципальная программа 
«Развитие культуры в городе Нижний Тагил 
до 2024 года»

908 0801 0800000000 598 100,5 621 031,2

Подпрограмма «Развитие культуры и 
искусства» 908 0801 0810000000 598 100,5 621 031,2

Организация деятельности 
муниципальных музеев, 
приобретение и хранение 
музейных предметов и музейных коллекций

908 0801 0810113000 173 663,5 188 715,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

908 0801 0810113000 100 134 223,8 132 072,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

908 0801 0810113000 200 11 815,0 13 449,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0801 0810113000 600 25 489,1 41 123,4

иные бюджетные ассигнования 908 0801 0810113000 800 2 135,6 2 069,6
Организация библиотечного обслуживания 
населения, формирование и хранение 
библиотечных фондов

908 0801 0810213000 102 757,4 100 579,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0801 0810213000 600 102 757,4 100 579,4

Организация деятельности учреждений 
культуры и искусства культурно-досуговой 
сферы

908 0801 0810313000 125 276,0 124 401,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0801 0810313000 600 125 276,0 124 401,5

Организация деятельности муниципальных 
театров и концертных организаций 908 0801 0810413000 172 165,3 169 840,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0801 0810413000 600 172 165,3 169 840,6

Обеспечение мероприятий по укреплению 
и развитию материально-технической базы, 
проведение мероприятий 
по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности, 
подготовка ПСД в муниципальных 
учреждениях культуры

908 0801 0810510000 14 500,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0801 0810510000 600 14 500,0 0,0

Мероприятия в сфере культуры и искусства 908 0801 0810610000 3 835,2 7 251,7
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

908 0801 0810610000 200 145,5 141,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0801 0810610000 600 3 689,7 7 110,7

Проведение ремонтных работ в зданиях 
и помещениях, в которых размещаются 
муниципальные учреждения культуры, 
приведение в соответствие 
с требованиями норм пожарной безопасности 
и санитарного законодательства
и (или) оснащение таких учреждений 
специальным оборудованием, 
музыкальным оборудованием, 
инвентарем и музыкальными инструментами

908 0801 0810710000 4 300,6 28 652,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

908 0801 0810710000 200 2 300,0 2 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0801 0810710000 600 2 000,6 26 552,9

информатизация муниципальных библиотек, 
в том числе комплектование книжных фондов 
(включая приобретение электронных версий 
книг и приобретение (подписку) периодических 
изданий), приобретение компьютерного 
оборудования и лицензионного программного 
обеспечения, подключение муниципальных 
библиотек к сети интернет

908 0801 0810910000 1 200,0 1 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0801 0810910000 600 1 200,0 1 200,0

Осуществление мероприятий по обеспечению 
антитеррористической защищённости, 
инженерно-технической укреплённости 
объектов муниципальных учреждений 
культуры с массовым пребыванием людей 
и реализация мер противодействия 
экстремизму, распространению наркомании, 
алкоголизма и токсикомании, профилактики 
правонарушений на территории города 
Нижний Тагил

908 0801 0811310000 82,4 79,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0801 0811310000 600 82,4 79,8

Реализация мероприятий по обеспечению 
пожарной безопасности, защите населения от 
чрезвычайных ситуаций

908 0801 0811412000 174,6 169,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0801 0811412000 600 174,6 169,2

Реализация мероприятий, направленных 
на ремонтно-реставрационные работы, 
разработку проектно-сметной документации 
объектов монументального искусства

908 0801 0811710000 145,5 141,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

908 0801 0811710000 600 145,5 141,0

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 908 0804 7 782,2 7 541,5

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в городе Нижний Тагил до 2024 года» 908 0804 0800000000 7 782,2 7 541,5

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие 
культуры в городе Нижний Тагил до 2024 года» 
и прочие мероприятия»

908 0804 0830000000 7 782,2 7 541,5

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 908 0804 0830111000 7 639,6 7 403,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

908 0804 0830111000 100 7 158,9 6 937,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

908 0804 0830111000 200 469,3 454,8

иные бюджетные ассигнования 908 0804 0830111000 800 11,4 11,1
Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

908 0804 0830211000 26,2 25,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

908 0804 0830211000 100 10,7 10,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

908 0804 0830211000 200 15,5 15,0

Организация вручения премии Главы города 
Нижний Тагил лучшим работникам отрасли 
культура

908 0804 0830410000 116,4 112,8

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 908 0804 0830410000 300 116,4 112,8

управление социальных программ и семейной политики 
администрации города Нижний Тагил 967 046,9 971 292,7

Образование 909 0700 3 571,5 3 571,5
Молодежная политика 909 0707 3 571,5 3 571,5
Муниципальная программа 
«Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы»

909 0707 0900000000 3 571,5 3 571,5

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы»

909 0707 0910000000 3 571,5 3 571,5

Осуществление мероприятий по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное 
время, включая мероприятия по обеспечению 
безопасности их жизни и здоровья, средства 
для обеспечения доли софинансирования

909 0707 09120S5600 3 166,5 3 166,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

909 0707 09120S5600 600 3 166,5 3 166,5

Организация летнего отдыха подростков, 
оказавшихся в трудной жизненной ситуации 909 0707 0912910000 405,0 405,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 909 0707 0912910000 300 405,0 405,0

Здравоохранение 909 0900 21 172,6 21 172,6
Санаторно-оздоровительная помощь 909 0905 21 172,6 21 172,6
Муниципальная программа 
«Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы»

909 0905 0900000000 21 172,6 21 172,6

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы»

909 0905 0910000000 21 172,6 21 172,6

Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями 909 0905 0912613000 21 172,6 21 172,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

909 0905 0912613000 600 21 172,6 21 172,6

Социальная политика 909 1000 942 302,8 946 548,6
Пенсионное обеспечение 909 1001 52 267,1 56 075,8
Муниципальная программа 
«Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы»

909 1001 0900000000 52 267,1 56 075,8

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы»

909 1001 0910000000 52 267,1 56 075,8

Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, 
замещавшим муниципальные должности 
на постоянной основе и должности 
муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил

909 1001 0910110000 52 231,1 56 039,8



92 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 909 1001 0910110000 300 52 231,1 56 039,8

Выплата дополнительного ежемесячного 
материального обеспечения граждан, 
замещавших должности в органах местного 
самоуправления города Нижний Тагил

909 1001 0910210000 36,0 36,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 909 1001 0910210000 300 36,0 36,0

Социальное обеспечение населения 909 1003 811 732,5 812 169,6
Муниципальная программа «Социальная 
поддержка жителей города Нижний Тагил на 
2019-2030 годы»

909 1003 0900000000 811 732,5 812 169,6

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил на 2019-2030 годы»

909 1003 0910000000 811 732,5 812 169,6

Выплата ежемесячного муниципального 
пособия инвалидам 1 и 2 группы, находящимся 
на программном гемодиализе

909 1003 0910310000 844,2 844,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1003 0910310000 200 4,2 4,2

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 909 1003 0910310000 300 840,0 840,0

Выплаты гражданам, пострадавшим 
в результате авиакатастрофы 
на Театральной площади 9 мая 1993 года 
в городе Нижний Тагил

909 1003 0910410000 1 356,5 1 379,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1003 0910410000 200 6,7 6,9

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 909 1003 0910410000 300 1 349,8 1 372,2

ежегодная единовременная выплата членам 
семей участников ликвидации последствий 
катастрофы на Чернобыльской АЭС и 
аварии на ПО «Маяк», а также членам 
семей отдельных граждан, подвергшихся 
воздействию радиации вследствие 
Чернобыльской катастрофы

909 1003 0910510000 90,5 90,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1003 0910510000 200 0,5 0,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 909 1003 0910510000 300 90,0 90,0

ежегодная единовременная выплата 
гражданам, воспитывающим детей-инвалидов 909 1003 0910610000 1 507,5 1 507,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1003 0910610000 200 7,5 7,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 909 1003 0910610000 300 1 500,0 1 500,0

единовременная выплата гражданам, 
награжденным знаком отличия города Нижний 
Тагил «За заслуги перед городом Нижний 
Тагил»

909 1003 0910710000 251,3 251,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1003 0910710000 200 1,3 1,3

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 909 1003 0910710000 300 250,0 250,0

Предоставление материальной помощи 
гражданам, проживающим на территории 
города Нижний Тагил, оказавшимся в трудной 
(чрезвычайной) жизненной ситуации

909 1003 0910810000 976,5 952,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1003 0910810000 200 16,5 16,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 909 1003 0910810000 300 960,0 936,0

Выплата единовременного целевого 
муниципального пособия при рождении, 
усыновлении второго и последующих детей 
семьям, проживающим на территории 
муниципального образования город Нижний 
Тагил

909 1003 0910910000 3 015,0 3 015,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1003 0910910000 200 15,0 15,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 909 1003 0910910000 300 3 000,0 3 000,0

Выплаты гражданам, удостоенным звания 
«Почетный гражданин города Нижний Тагил» 909 1003 0911010000 6 256,0 6 555,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1003 0911010000 200 30,8 32,3

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 909 1003 0911010000 300 6 225,2 6 523,5

ежегодная единовременная выплата в связи с 
празднованием Международного Дня пожилых 
людей

909 1003 0911110000 1 528,4 1 528,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1003 0911110000 200 8,4 8,4

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 909 1003 0911110000 300 1 520,0 1 520,0

ежегодная единовременная выплата 
некоторым категориям граждан Российской 
Федерации в связи празднованием Дня 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов

909 1003 0911210000 509,8 509,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1003 0911210000 200 9,8 9,8

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 909 1003 0911210000 300 500,0 500,0

Выплата ежемесячного денежного 
вознаграждения гражданам, удостоенным 
звания «Почетный ветеран города Нижний 
Тагил»

909 1003 0911310000 2 043,4 2 182,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1003 0911310000 200 10,2 10,9

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 909 1003 0911310000 300 2 033,2 2 171,2

ежегодная единовременная выплата 
пенсионерам, имеющим статус персонального 
пенсионера и получавших ранее 
персональную пенсию

909 1003 0911410000 174,4 174,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1003 0911410000 200 1,9 1,9

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 909 1003 0911410000 300 172,5 172,5

Выплата именных премий 
Главы города Нижний Тагил 
«За активную жизненную позицию!»

909 1003 0911510000 39,0 39,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 909 1003 0911510000 300 39,0 39,0

Выплата муниципального пособия гражданам, 
воспитывающим детей с патологией зрения, 
на период обучения в школах-интернатах 
городов Верхняя Пышма, екатеринбург 
Свердловской области

909 1003 0911710000 589,7 589,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1003 0911710000 200 2,9 2,9

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 909 1003 0911710000 300 586,8 586,8

Организация и проведение городских 
социально-значимых мероприятий 909 1003 0911910000 3 867,6 3 867,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1003 0911910000 200 3 867,6 3 867,6

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 
в соответствии с Законом Свердловской 
области «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области 
по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг»

909 1003 0912149100 81 804,2 81 804,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1003 0912149100 200 750,0 750,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 909 1003 0912149100 300 81 054,2 81 054,2

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг»

909 1003 0912249200 535 468,5 535 468,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1003 0912249200 200 7 468,5 7 468,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 909 1003 0912249200 300 528 000,0 528 000,0

Осуществление государственного полномочия 
Российской Федерации по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения
и коммунальных услуг в соответствии с 
Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Российской Федерации 
по предоставлению мер социальной 
поддержки по оплате жилого помещения 
и коммунальных услуг»

909 1003 0912352500 171 410,0 171 410,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1003 0912352500 200 1 982,0 1 982,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 909 1003 0912352500 300 169 428,0 169 428,0

Другие вопросы в области социальной 
политики 909 1006 78 303,2 78 303,2

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка жителей города 
Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы»

909 1006 0900000000 78 303,2 78 303,2

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы»

909 1006 0910000000 78 303,2 78 303,2

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в 
соответствии с Законом Свердловской 
области «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг»

909 1006 0912149100 6 014,8 6 014,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

909 1006 0912149100 100 5 437,7 5 442,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1006 0912149100 200 519,1 519,1

иные бюджетные ассигнования 909 1006 0912149100 800 58,0 53,0



93№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг»

909 1006 0912249200 38 944,5 38 944,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

909 1006 0912249200 100 27 157,2 27 167,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1006 0912249200 200 11 474,3 11 474,3

иные бюджетные ассигнования 909 1006 0912249200 800 313,0 303,0
Осуществление государственного полномочия 
Российской Федерации по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Российской Федерации по 
предоставлению мер социальной поддержки 
по оплате жилого помещения и коммунальных 
услуг»

909 1006 0912352500 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1006 0912352500 200 30,0 30,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 909 1006 0912411000 8 351,8 8 351,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

909 1006 0912411000 100 7 993,2 7 993,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1006 0912411000 200 358,6 358,6

Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

909 1006 0912511000 179,7 179,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

909 1006 0912511000 100 21,0 21,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1006 0912511000 200 158,7 158,7

Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями 909 1006 0912613000 24 370,6 24 782,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

909 1006 0912613000 100 22 300,2 22 300,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1006 0912613000 200 1 802,3 2 214,1

иные бюджетные ассигнования 909 1006 0912613000 800 268,1 268,1
 Развитие материально-технической базы 
муниципальных учреждений 909 1006 0912810000 411,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

909 1006 0912810000 200 411,8 0,0

Нижнетагильская городская Дума 29 290,7 29 290,7
Общегосударственные вопросы 912 0100 29 290,7 29 290,7
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

912 0103 29 290,7 29 290,7

Непрограммные направления расходов 912 0103 7000000000 29 290,7 29 290,7
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и муниципального органа 
(центральный аппарат)

912 0103 7000011000 24 816,1 24 816,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

912 0103 7000011000 100 15 954,7 15 954,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0103 7000011000 200 8 859,4 8 859,4

иные бюджетные ассигнования 912 0103 7000011000 800 2,0 2,0
Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

912 0103 7000011020 255,3 255,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

912 0103 7000011020 100 102,3 102,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0103 7000011020 200 153,0 153,0

Председатель представительного органа 
муниципального образования и его 
заместители

912 0103 7000011200 4 219,3 4 219,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

912 0103 7000011200 100 4 219,3 4 219,3

Счетная палата города Нижний Тагил 11 059,8 11 059,8
Общегосударственные вопросы 913 0100 11 059,8 11 059,8
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

913 0106 11 059,8 11 059,8

Непрограммные направления расходов 913 0106 7000000000 11 059,8 11 059,8
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и муниципального органа 
(центральный аппарат)

913 0106 7000011000 7 823,0 7 823,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

913 0106 7000011000 100 6 531,0 6 531,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

913 0106 7000011000 200 1 285,0 1 285,0

иные бюджетные ассигнования 913 0106 7000011000 800 7,0 7,0
Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

913 0106 7000011020 531,8 531,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

913 0106 7000011020 100 92,8 92,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

913 0106 7000011020 200 85,0 85,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 913 0106 7000011020 300 354,0 354,0

Руководитель контрольно-счетной палаты 
муниципального образования и его 
заместители

913 0106 7000011300 2 705,0 2 705,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

913 0106 7000011300 100 2 705,0 2 705,0

Муниципальное казенное учреждение 
управление по развитию физической культуры, спорта 

и молодежной политики администрации города Нижний Тагил
780 891,0 821 210,5

Образование 915 0700 105 255,4 100 976,6
Молодежная политика 915 0707 105 255,4 100 976,6
Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2024 года»

915 0707 1500000000 105 255,4 100 976,6

Подпрограмма «Развитие образования 
в сфере физической культуры и спорта 
в городе Нижний Тагил»

915 0707 1530000000 21 885,6 21 923,4

Организация и обеспечение предоставления 
услуг (выполнение работ) детскими 
оздоровительными лагерями

915 0707 1530213200 13 149,6 13 172,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 0707 1530213200 600 13 149,6 13 172,3

Осуществление мероприятий по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное 
время, включая мероприятия по обеспечению 
безопасности их жизни и здоровья, средства 
для обеспечения доли софинансирования

915 0707 15303S5600 5 722,3 5 732,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 0707 15303S5600 600 5 722,3 5 732,2

Капитальный ремонт, приведение 
в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности 
и санитарного законодательства зданий 
и сооружений муниципальных 
загородных оздоровительных лагерей, 
средства для обеспечения 
доли софинансирования

915 0707 15305S5800 1 069,4 1 071,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 0707 15305S5800 600 1 069,4 1 071,2

Обеспечение мероприятий по развитию 
материально-технической базы 
муниципальных организаций дополнительного 
образования детей детско-юношеских 
спортивных школ и специализированных 
детско-юношеских спортивных школ, 
олимпийского резерва, загородных 
оздоровительных лагерей, прочих 
образовательных учреждений

915 0707 1530610000 1 944,3 1 947,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 0707 1530610000 600 1 944,3 1 947,7

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры 
объектов спорта и молодежной политики 
находящихся в муниципальной собственности 
города Нижний Тагил»

915 0707 1540000000 11 166,4 6 724,7

Капитальный и текущий ремонт 
муниципальных учреждений физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
(расходы на проведение ремонтных и 
монтажных работ, подготовка сметной 
документации для их проведения, 
приобретение строительных материалов)

915 0707 1540210000 6 713,0 6 724,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 0707 1540210000 600 6 713,0 6 724,7

Строительство закрытых
спортивных сооружений 915 0707 1540510000 4 453,4 0,0



94 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

915 0707 1540510000 400 4 453,4 0,0

Подпрограмма «Развитие потенциала 
молодежи города Нижний Тагил» 915 0707 1550000000 68 002,6 68 120,5

Проведение мероприятий по приоритетным 
направлениям молодежной политики 915 0707 1550110000 2 940,8 2 945,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 0707 1550110000 600 2 940,8 2 945,9

Проведение мероприятий по приоритетным 
направлениям молодежной политики, средства 
для обеспечения доли софинансирования

915 0707 15501S8П00 874,9 876,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 0707 15501S8П00 600 874,9 876,5

Реализация проекта: «Трудовое лето», в том 
числе организация деятельности трудовых 
отрядов мэра, слета трудовых отрядов мэра

915 0707 1550210000 13 245,7 13 268,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 0707 1550210000 600 13 245,7 13 268,7

Организация и обеспечение предоставления 
услуг (выполнения работ) учреждениями 
молодежной политики

915 0707 1550413000 48 413,6 48 497,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 0707 1550413000 600 48 413,6 48 497,4

Обеспечение мероприятий по развитию 
материально-технической базы 
муниципальных учреждений молодежной 
политики

915 0707 1550610000 972,2 973,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 0707 1550610000 600 972,2 973,8

Обеспечение мероприятий по развитию 
материально-технической базы 
муниципальных учреждений молодежной 
политики, средства для обеспечения доли 
софинансирования

915 0707 15506S8800 874,9 876,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 0707 15506S8800 600 874,9 876,5

Создание и обеспечение деятельности 
молодежных «Коворкинг-центров», средства 
для обеспечения доли софинансирования

915 0707 15510S8600 680,5 681,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 0707 15510S8600 600 680,5 681,7

Подпрограмма «Патриотическое воспитание 
молодых граждан города Нижний Тагил» 915 0707 1560000000 1 319,2 1 321,5

Проведение мероприятий историко-
патриотической, героико-патриотической, 
военно-патриотической направленности 
по подготовке молодых граждан 
к военной службе

915 0707 1560110000 531,8 532,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 0707 1560110000 600 531,8 532,7

Организация участия курсантов военно-
патриотических объединений (клубов), 
юнармейских и поисковых отрядов в окружных, 
областных, региональных и федеральных 
лагерях, сборах, соревнованиях, играх, 
фестивалях, конкурсах, средства для 
обеспечения доли софинансирования

915 0707 15604S8Д00 48,6 48,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 0707 15604S8Д00 600 48,6 48,7

Приобретение оборудования, инвентаря, 
снаряжения, средства для обеспечения доли 
софинансирования

915 0707 15605S8300 97,2 97,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 0707 15605S8300 600 97,2 97,4

Организация и проведение военно-спортивных 
игр, оборонно спортивных лагерей 915 0707 1560610000 58,3 58,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 0707 1560610000 600 58,3 58,4

Организация и проведение военно-спортивных 
игр, оборонно спортивных лагерей, средства 
для обеспечения доли софинансирования

915 0707 15606S8700 388,9 389,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 0707 15606S8700 600 388,9 389,5

Организация и проведение мероприятий, 
направленных на формирование активной 
гражданской позиции, национально-
государственной идентичности, воспитание 
уважения к представителям различных 
этносов, профилактику экстремизма, 
терроризма, средства для обеспечения доли 
софинансирования

915 0707 15607S8и00 48,6 48,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 0707 15607S8и00 600 48,6 48,7

Участие в подготовке и проведении поисковых 
экспедиций, средства для обеспечения доли 
софинансирования

915 0707 15608S8Д00 145,8 146,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 0707 15608S8Д00 600 145,8 146,1

Подпрограмма «Профилактика 
правонарушений, наркомании, токсикомании, 
пьянства и табакокурения в молодежной среде 
на территории города Нижний Тагил»

915 0707 15A0000000 288,7 289,2

Подпрограмма «Профилактика 
правонарушений, наркомании, токсикомании, 
пьянства и табакокурения в молодежной среде 
на территории города Нижний Тагил»

915 0707 15A0000000 237,2 237,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 0707 15A0000000 600 237,2 237,6

Организационное и ресурсное обеспечение 
субъектов профилактики наркомании, 
повышение квалификации специалистов

915 0707 15A0210000 51,5 51,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 0707 15A0210000 600 51,5 51,6

Подпрограмма «Предупреждение 
чрезвычайных ситуаций, гражданская 
оборона, пожарная и водная безопасность»

915 0707 15Б0000000 2 592,9 2 597,3

Реализация системы мер по предупреждению 
чрезвычайных ситуаций, смягчению 
последствий чрезвычайных ситуаций и защите 
населения от воздействия опасных факторов 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
средствами индивидуальной защиты, 
приведение противопожарной защиты 
муниципальных учреждений в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности

915 0707 15Б0112000 2 578,3 2 582,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 0707 15Б0112000 600 2 578,3 2 582,7

Реализация системы мер по обучению 
населения в области гражданской обороны, 
защиты от чрезвычайных ситуаций, пожарной 
и водной безопасности

915 0707 15Б0212000 14,6 14,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 0707 15Б0212000 600 14,6 14,6

Социальная политика 915 1000 27 268,2 31 738,4
Социальное обеспечение населения 915 1003 27 268,2 31 738,4
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной 
политики в городе Нижний Тагил до 2024 года»

915 1003 1500000000 27 268,2 31 738,4

Подпрограмма «Предоставление молодым 
семьям социальной выплаты на приобретение 
(строительство) жилья в городе Нижний Тагил»

915 1003 1570000000 15 000,0 15 000,0

Предоставление социальных выплат молодым 
семьям на приобретение (строительство) 
жилья, в том числе за счет межбюджетных 
трансфертов

915 1003 15701L4970 15 000,0 15 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 1003 15701L4970 600 15 000,0 15 000,0

Подпрограмма «Предоставление 
региональной поддержки молодым семьям 
на улучшение жилищных условий, 
2016 – 2024 годы»

915 1003 1590000000 7 000,0 7 000,0

Предоставление социальных выплат 
молодым семьям на улучшение жилищных 
условий, средства для обеспечения доли 
софинансирования

915 1003 15901S9500 7 000,0 7 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 1003 15901S9500 600 7 000,0 7 000,0

Подпрограмма «Предоставление 
муниципальной поддержки молодым семьям 
на улучшение жилищных условий»

915 1003 15В0000000 5 268,2 9 738,4

Предоставление муниципальной поддержки 
молодым семьям на улучшение жилищных 
условий

915 1003 15В0110000 5 268,2 9 738,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 1003 15В0110000 600 5 268,2 9 738,4

Физическая культура и спорт 915 1100 648 367,4 688 495,5
Физическая культура 915 1101 627 457,8 667 549,7
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной 
политики в городе Нижний Тагил до 2024 года»

915 1101 1500000000 627 457,8 667 549,7

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 915 1101 1520000000 596 151,5 636 189,1

Организация и проведение спортивных 
мероприятий в сфере физической культуры и 
спорта

915 1101 1520110000 13 306,9 13 329,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 1101 1520110000 600 13 306,9 13 329,9

Обеспечение командирования спортсменов, 
тренеров - преподавателей, педагогов 
- психологов, представителей команд, 
спортсменов-ветеранов, а также спортсменов 
и тренеров сборных команд города по игровым 
видам спорта на официальные соревнования 
областного, всероссийского и международного 
уровней и мероприятия по подготовке к ним

915 1101 1520210000 25 119,4 25 162,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 1101 1520210000 600 25 119,4 25 162,9

Обеспечение командирования спортсменов, 
тренеров - преподавателей, педагогов 
- психологов, представителей команд, 
спортсменов-ветеранов, а также спортсменов 
и тренеров сборных команд города по 
игровым видам спорта на официальные 
соревнования областного, всероссийского и 
международного уровней и мероприятия по 
подготовке к ним, средства для обеспечения 
доли софинансирования

915 1101 15202S8200 4 860,8 4 869,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 1101 15202S8200 600 4 860,8 4 869,2

Обеспечение мероприятий по развитию 
материально-технической базы 
муниципальных учреждений физической 
культуры и спорта

915 1101 1520310000 46 449,4 61 539,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 1101 1520310000 600 46 449,4 61 539,4

Поддержка учреждений спортивной 
направленности по адаптивной физической 
культуре и спорту, в том числе за счет 
межбюджетных трансфертов

915 1101 15203L0270 395,4 396,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 1101 15203L0270 600 395,4 396,1



95№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Организация и обеспечение предоставления 
услуг (выполнение работ) учреждениями 
физической культуры и спорта

915 1101 1520413000 504 269,7 529 138,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 1101 1520413000 600 504 269,7 529 138,7

Выплата материальных вознаграждений за 
высокие достижения в сфере физической 
культуры и спорта

915 1101 1520610000 1 749,9 1 752,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 1101 1520610000 600 1 749,9 1 752,9

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры 
объектов спорта и молодежной политики 
находящихся в муниципальной собственности 
города Нижний Тагил»

915 1101 1540000000 18 260,0 18 291,7

Капитальный и текущий ремонт 
муниципальных учреждений физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
(расходы на проведение ремонтных и 
монтажных работ, подготовка сметной 
документации для их проведения, 
приобретение строительных материалов)

915 1101 1540210000 18 260,0 18 291,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 1101 1540210000 600 18 260,0 18 291,7

Подпрограмма «Предупреждение 
чрезвычайных ситуаций, гражданская 
оборона, пожарная и водная безопасность»

915 1101 15Б0000000 13 046,3 13 068,9

Реализация системы мер по предупреждению 
чрезвычайных ситуаций, смягчению 
последствий чрезвычайных ситуаций и защите 
населения от воздействия опасных факторов 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
средствами индивидуальной защиты, 
приведение противопожарной защиты 
муниципальных учреждений в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности

915 1101 15Б0112000 12 939,4 12 961,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 1101 15Б0112000 600 12 939,4 12 961,8

Реализация системы мер по обучению 
населения в области гражданской обороны, 
защиты от чрезвычайных ситуаций, пожарной 
и водной безопасности

915 1101 15Б0212000 106,9 107,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 1101 15Б0212000 600 106,9 107,1

Массовый спорт 915 1102 507,7 508,6
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной 
политики в городе Нижний Тагил до 2024 года»

915 1102 1500000000 507,7 508,6

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 915 1102 1520000000 507,7 508,6

Внедрение и реализация Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО)

915 1102 1520910000 455,8 456,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 1102 1520910000 600 455,8 456,6

Внедрение и реализация Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов 
к труду и обороне» (ГТО), средства для 
соблюдения доли софинансирования

915 1102 15209S8Г00 51,9 52,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 1102 15209S8Г00 600 51,9 52,0

Спорт высших достижений 915 1103 6 444,4 6 455,6
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной 
политики в городе Нижний Тагил до 2024 года»

915 1103 1500000000 6 444,4 6 455,6

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 915 1103 1520000000 6 444,4 6 455,6

Оказание содействия спортивным клубам по 
игровым видам спорта, осуществляющим свою 
деятельность на территории города Нижний 
Тагил

915 1103 1520510000 6 444,4 6 455,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

915 1103 1520510000 600 6 444,4 6 455,6

Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 915 1105 13 957,5 13 981,6

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной 
политики в городе Нижний Тагил до 2024 года»

915 1105 1500000000 13 957,5 13 981,6

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной 
политики в городе Нижний Тагил до 2024 года»

915 1105 1510000000 13 957,5 13 981,6

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 915 1105 1510111000 13 711,4 13 735,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

915 1105 1510111000 100 12 780,4 12 802,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

915 1105 1510111000 200 929,1 930,7

иные бюджетные ассигнования 915 1105 1510111000 800 1,9 1,9
Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

915 1105 1510211000 246,1 246,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

915 1105 1510211000 100 29,2 29,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

915 1105 1510211000 200 141,0 141,2

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 915 1105 1510211000 300 75,9 76,1

управление жилищного и коммунального хозяйства 
администрации города Нижний Тагил 407 569,4 420 543,9

Общегосударственные вопросы 917 0100 4 500,0 4 800,0
Другие общегосударственные вопросы 917 0113 4 500,0 4 800,0
Муниципальная программа «Развитие и 
поддержка жилищного и коммунального 
хозяйства в многоквартирных домах и 
муниципальных учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2024 года»

917 0113 1700000000 4 500,0 4 800,0

Подпрограмма «Содержание муниципального 
жилищного фонда города Нижний Тагил» 917 0113 1730000000 4 500,0 4 800,0

Содержание жилых и нежилых помещений в 
муниципальном жилищном фонде 917 0113 1730110000 4 500,0 4 800,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

917 0113 1730110000 200 4 500,0 4 800,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 917 0500 24 483,0 25 785,0
Жилищное хозяйство 917 0501 15 530,0 16 640,0
Муниципальная программа «Развитие и 
поддержка жилищного и коммунального 
хозяйства в многоквартирных домах и 
муниципальных учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2024 года»

917 0501 1700000000 15 530,0 16 640,0

Подпрограмма «Создание благоприятных 
условий для проживания в многоквартирных 
домах на территории города Нижний Тагил»

917 0501 1720000000 170,0 170,0

Проведение конкурса на звание 
«Лучший двор, дом, подъезд» 917 0501 1720210000 170,0 170,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

917 0501 1720210000 200 170,0 170,0

Подпрограмма «Содержание муниципального 
жилищного фонда города Нижний Тагил» 917 0501 1730000000 15 360,0 16 470,0

Взносы на капитальный ремонт общего 
имущества собственников помещений 
многоквартирных домов соразмерно 
муниципальной доле собственности на это 
имущество

917 0501 1730310000 15 360,0 16 470,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

917 0501 1730310000 200 15 360,0 16 470,0

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 917 0505 8 953,0 9 145,0

Муниципальная программа «Развитие и 
поддержка жилищного и коммунального 
хозяйства в многоквартирных домах и 
муниципальных учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2024 года»

917 0505 1700000000 8 953,0 9 145,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие и 
поддержка жилищного и коммунального 
хозяйства в многоквартирных домах и 
муниципальных учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2024 года»

917 0505 1710000000 8 953,0 9 145,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 917 0505 1710111000 8 938,0 9 125,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

917 0505 1710111000 100 8 688,0 8 775,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

917 0505 1710111000 200 250,0 350,0

Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

917 0505 1710211000 15,0 20,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

917 0505 1710211000 100 15,0 20,0

Образование 917 0700 378 586,4 389 958,9
Дошкольное образование 917 0701 186 980,0 194 250,0
Муниципальная программа «Развитие и 
поддержка жилищного и коммунального 
хозяйства в многоквартирных домах и 
муниципальных учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2024 года»

917 0701 1700000000 186 980,0 194 250,0

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, 
обслуживания и ремонта инженерных и 
технических систем, аварийно-диспетчерского 
обслуживания зданий и помещений, 
обеспечение расчетов за предоставленные 
услуги водо-, тепло-, электроснабжения 
муниципальных учреждений»

917 0701 1740000000 186 980,0 194 250,0

Организация и обеспечение предоставления 
услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями

917 0701 1740113000 186 980,0 194 250,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

917 0701 1740113000 200 186 980,0 194 250,0

Общее образование 917 0702 145 629,4 148 357,9
Муниципальная программа 
«Развитие и поддержка жилищного 
и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах и муниципальных 
учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2024 года»

917 0702 1700000000 145 629,4 148 357,9

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, 
обслуживания и ремонта инженерных и 
технических систем, аварийно-диспетчерского 
обслуживания зданий и помещений, 
обеспечение расчетов за предоставленные 
услуги водо-, тепло-, электроснабжения 
муниципальных учреждений»

917 0702 1740000000 145 629,4 148 357,9

Организация и обеспечение предоставления 
услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями

917 0702 1740113000 145 629,4 148 357,9



96 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

пРилоЖЕниЕ № 8 
УТВЕРЖДЕНО

Решением Нижнетагильской городской Думы  от 18.12.2019  № 52

распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам города Нижний Тагил 
и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации 
расходов бюджетов российской Федерации 

на плановый период 2020 и 2021 годов

Наименование показателей рзПр ЦСр Вр
утверждено, 
тыс. рублей

2020 год 2021 год
ОБЩеГОСуДарСТВеННЫе ВОПрОСЫ 0100 528 932,6 583 543,1

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

0102 2 811,1 3 072,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

917 0702 1740113000 200 145 629,4 148 357,9

Дополнительное образование детей 917 0703 20 450,0 21 580,0
Муниципальная программа «Развитие и 
поддержка жилищного и коммунального 
хозяйства в многоквартирных домах и 
муниципальных учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2024 года»

917 0703 1700000000 20 450,0 21 580,0

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, 
обслуживания и ремонта инженерных и 
технических систем, аварийно-диспетчерского 
обслуживания зданий и помещений, 
обеспечение расчетов за предоставленные 
услуги водо-, тепло-, электроснабжения 
муниципальных учреждений»

917 0703 1740000000 20 450,0 21 580,0

Организация и обеспечение предоставления 
услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями

917 0703 1740113000 20 450,0 21 580,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

917 0703 1740113000 200 20 450,0 21 580,0

Другие вопросы в области образования 917 0709 25 527,0 25 771,0
Муниципальная программа «Развитие и 
поддержка жилищного и коммунального 
хозяйства в многоквартирных домах и 
муниципальных учреждениях на территории 
города Нижний Тагил до 2024 года»

917 0709 1700000000 25 527,0 25 771,0

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, 
обслуживания и ремонта инженерных и 
технических систем, аварийно-диспетчерского 
обслуживания зданий и помещений, 
обеспечение расчетов за предоставленные 
услуги водо-, тепло-, электроснабжения 
муниципальных учреждений»

917 0709 1740000000 25 527,0 25 771,0

Организация и обеспечение предоставления 
услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями

917 0709 1740113000 25 527,0 25 771,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

917 0709 1740113000 100 19 627,0 19 823,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

917 0709 1740113000 200 5 600,0 5 648,0

иные бюджетные ассигнования 917 0709 1740113000 800 300,0 300,0
Избирательная комиссия города Нижний Тагил 3 986,0 3 986,0

Общегосударственные вопросы 918 0100 3 986,0 3 986,0
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 918 0107 3 986,0 3 986,0

Непрограммные направления расходов 918 0107 7000000000 3 986,0 3 986,0
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и муниципального органа 
(центральный аппарат)

918 0107 7000011000 1 701,0 1 701,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

918 0107 7000011000 100 1 389,0 1 389,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

918 0107 7000011000 200 312,0 312,0

Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

918 0107 7000011020 480,0 480,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

918 0107 7000011020 100 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

918 0107 7000011020 200 30,0 30,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 918 0107 7000011020 300 430,0 430,0

Члены избирательной комиссии 
муниципального образования 918 0107 7000011800 1 805,0 1 805,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

918 0107 7000011800 100 1 805,0 1 805,0

Условно утверждаемые расходы 125 368,3 251 221,0
ИТОГО 12 845 608,4 13 550 383,3

Непрограммные направления расходов 0102 7000000000 2 811,1 3 072,0
Глава муниципального образования 0102 7000011100 2 811,1 3 072,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0102 7000011100 100 2 811,1 3 072,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 29 290,7 29 290,7

Непрограммные направления расходов 0103 7000000000 29 290,7 29 290,7
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и муниципального органа 
(центральный аппарат)

0103 7000011000 24 816,1 24 816,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 7000011000 100 15 954,7 15 954,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0103 7000011000 200 8 859,4 8 859,4

иные бюджетные ассигнования 0103 7000011000 800 2,0 2,0
Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления и 
обеспечение социальных гарантий муниципальных 
служащих

0103 7000011020 255,3 255,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 7000011020 100 102,3 102,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0103 7000011020 200 153,0 153,0

Председатель представительного органа 
муниципального образования и его заместители 0103 7000011200 4 219,3 4 219,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 7000011200 100 4 219,3 4 219,3

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 216 063,7 240 475,1

Муниципальная программа 
«Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0104 0100000000 216 063,7 240 475,1

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 0104 0110000000 216 063,7 240 475,1

Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

0104 0110111000 166 480,0 185 731,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 0110111000 100 142 377,7 155 619,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 0110111000 200 23 902,3 29 912,8

иные бюджетные ассигнования 0104 0110111000 800 200,0 200,0
Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления и 
обеспечение социальных гарантий муниципальных 
служащих

0104 0110211000 1 861,9 2 400,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 0110211000 100 749,0 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 0110211000 200 612,9 700,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0104 0110211000 300 500,0 800,0

Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
(территориальные органы)

0104 0110311000 47 721,8 52 343,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 0110311000 100 44 356,8 48 482,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 0110311000 200 3 350,0 3 846,3

иные бюджетные ассигнования 0104 0110311000 800 15,0 15,0
Судебная система 0105 99,0 103,9
Муниципальная программа 
«Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0105 0100000000 99,0 103,9

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 0105 0110000000 99,0 103,9

Финансовое обеспечение государственных 
полномочий по составлению, ежегодному 
изменению и дополнению списков и запасных 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции

0105 0111251200 99,0 103,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0105 0111251200 200 99,0 103,9

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 58 477,9 63 011,8

Муниципальная программа 
«Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0106 0100000000 47 418,1 51 952,0

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 0106 0110000000 47 418,1 51 952,0

Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

0106 0110111000 46 276,0 50 743,0



97№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0106 0110111000 100 44 273,0 48 390,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0106 0110111000 200 2 000,0 2 350,0

иные бюджетные ассигнования 0106 0110111000 800 3,0 3,0
Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

0106 0110211000 1 142,1 1 209,0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0106 0110211000 100 181,6 199,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0106 0110211000 200 533,5 583,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0106 0110211000 300 427,0 427,0

Непрограммные направления расходов 0106 7000000000 11 059,8 11 059,8
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и муниципального органа 
(центральный аппарат)

0106 7000011000 7 823,0 7 823,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0106 7000011000 100 6 531,0 6 531,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0106 7000011000 200 1 285,0 1 285,0

иные бюджетные ассигнования 0106 7000011000 800 7,0 7,0
Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

0106 7000011020 531,8 531,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0106 7000011020 100 92,8 92,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0106 7000011020 200 85,0 85,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0106 7000011020 300 354,0 354,0

Руководитель контрольно-счетной палаты 
муниципального образования и его заместители 0106 7000011300 2 705,0 2 705,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0106 7000011300 100 2 705,0 2 705,0

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 0107 3 986,0 3 986,0

Непрограммные направления расходов 0107 7000000000 3 986,0 3 986,0
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и муниципального органа 
(центральный аппарат)

0107 7000011000 1 701,0 1 701,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0107 7000011000 100 1 389,0 1 389,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0107 7000011000 200 312,0 312,0

Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления и 
обеспечение социальных гарантий муниципальных 
служащих

0107 7000011020 480,0 480,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0107 7000011020 100 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0107 7000011020 200 30,0 30,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0107 7000011020 300 430,0 430,0

Члены избирательной комиссии муниципального 
образования 0107 7000011800 1 805,0 1 805,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0107 7000011800 100 1 805,0 1 805,0

Резервные фонды 0111 38 000,0 38 000,0
Непрограммные направления расходов 0111 7000000000 38 000,0 38 000,0
Резервные фонды местных администраций 0111 7000010070 38 000,0 38 000,0
иные бюджетные ассигнования 0111 7000010070 800 38 000,0 38 000,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 180 204,2 205 603,6
Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Нижний Тагил до 2024 
года»

0113 0100000000 139 704,2 153 803,6

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 0113 0110000000 19 038,2 20 572,7

Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

0113 0110111000 10 320,6 11 351,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 0110111000 100 9 855,0 10 771,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0110111000 200 465,6 580,0

Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления и 
обеспечение социальных гарантий муниципальных 
служащих

0113 0110211000 62,4 66,0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 0110211000 100 34,0 36,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0110211000 200 28,4 30,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом 
Свердловской области

0113 0110441100 0,1 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0110441100 200 0,1 0,1

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по созданию 
административных комиссий

0113 0110541200 545,1 545,1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 0110541200 100 293,1 293,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0110541200 200 252,0 252,0

Общегородские мероприятия 0113 0110610000 8 110,0 8 610,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0110610000 200 8 000,0 8 500,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0113 0110610000 300 110,0 110,0

Подпрограмма «Повышение эффективности 
управления муниципальной собственности 
города Нижний Тагил»

0113 0120000000 16 066,1 18 558,7

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение работ) 
подведомственных учреждений

0113 0120113000 12 351,8 13 558,7

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 0120113000 100 11 900,0 13 006,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0120113000 200 435,8 536,0

иные бюджетные ассигнования 0113 0120113000 800 16,0 16,0
Оценка недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений 
по муниципальной собственности

0113 0120210000 3 714,3 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0120210000 200 3 714,3 5 000,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
по комплектованию, учету, хранению 
и использованию архивных документов 
на территории города Нижний Тагил»

0113 0130000000 22 293,9 24 713,6

Организация деятельности муниципальных 
архивов 0113 0130113000 19 313,9 21 614,6

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 0130113000 100 16 495,0 18 029,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0130113000 200 2 733,3 3 500,0

иные бюджетные ассигнования 0113 0130113000 800 85,6 85,6
Осуществление государственных полномочий 
органами местного самоуправления 
по хранению, комплектованию, учету 
и использованию архивных документов, 
относящихся к государственной собственности 
Свердловской области

0113 0130246100 2 980,0 3 099,0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 0130246100 100 848,0 848,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0130246100 200 2 132,0 2 251,0

Подпрограмма «информатизация 
Администрации города» 0113 0140000000 20 455,0 22 357,3

Совершенствование системы муниципального 
управления в городе на основе использования 
современных информационных и 
телекоммуникационных технологий

0113 0140110000 20 455,0 22 357,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0140110000 200 20 455,0 22 357,3

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
«Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0113 0190000000 61 851,0 67 601,3

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений

0113 0190113000 61 851,0 67 601,3

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 0190113000 100 56 433,9 61 682,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0190113000 200 5 398,0 5 900,0

иные бюджетные ассигнования 0113 0190113000 800 19,1 19,1
Муниципальная программа 
«Развитие и поддержка жилищного 
и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах 
и муниципальных учреждениях 
на территории города Нижний Тагил до 2024 года»

0113 1700000000 4 500,0 4 800,0

Подпрограмма «Содержание 
муниципального жилищного фонда 
города Нижний Тагил»

0113 1730000000 4 500,0 4 800,0

Содержание жилых и нежилых помещений 
в муниципальном жилищном фонде 0113 1730110000 4 500,0 4 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 1730110000 200 4 500,0 4 800,0



98 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Непрограммные направления расходов 0113 7000000000 36 000,0 47 000,0
Расходы на исполнение судебных актов, 
постановлений (решений) о привлечении к 
административной ответственности, определений 
суда, мировых соглашений

0113 7000010010 27 000,0 35 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 7000010010 200 2 000,0 5 000,0

иные бюджетные ассигнования 0113 7000010010 800 25 000,0 30 000,0
Уплата НДС от продажи муниципального 
недвижимого имущества 0113 7000010080 9 000,0 12 000,0

иные бюджетные ассигнования 0113 7000010080 800 9 000,0 12 000,0
НаЦИОНалЬНаЯ БеЗОПаСНОСТЬ 

И ПраВООХраНИТелЬНаЯ ДеЯТелЬНОСТЬ 0300 71 769,4 87 142,9

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

0309 69 419,4 84 792,9

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Нижний Тагил до 2024 
года»

0309 0100000000 67 886,3 83 261,9

Подпрограмма «Защита населения и территории 
муниципального образования город Нижний Тагил 
от чрезвычайных ситуаций»

0309 0150000000 67 886,3 83 261,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений 0309 0150113000 57 245,7 67 037,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0309 0150113000 100 21 670,0 23 685,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0309 0150113000 200 1 117,4 1 836,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0309 0150113000 600 34 241,7 41 300,0

иные бюджетные ассигнования 0309 0150113000 800 216,6 216,6
Проведение ремонтных работ и укрепление 
материально-технической базы муниципальных 
учреждений

0309 0150310000 259,0 283,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0309 0150310000 600 259,0 283,0

Проведение мероприятий по предупреждению 
чрезвычайных ситуаций и мероприятий 
гражданской обороны

0309 0150610000 10 381,6 15 941,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0309 0150610000 600 10 381,6 15 941,0

Муниципальная программа «Развитие и 
содержание объектов городского и коммунального 
хозяйства города Нижний Тагил до 2024 года»

0309 0300000000 1 533,1 1 531,0

Подпрограмма «Повышение комплексной 
безопасности и безопасности дорожного движения 
в городе до 2024 года»

0309 0370000000 1 533,1 1 531,0

Обеспечение технической готовности, 
функционирования и развития комплексной 
системы информирования и оповещения 
населения в местах массового пребывания людей, 
а также содержание и поддержание в готовности 
систем оповещения населения в жилом секторе

0309 0370610000 1 533,1 1 531,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0309 0370610000 600 1 533,1 1 531,0

Обеспечение пожарной безопасности 0310 1 150,0 1 150,0
Муниципальная программа 
«Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0310 0100000000 1 150,0 1 150,0

Подпрограмма «Защита населения и территории 
муниципального образования город Нижний Тагил 
от чрезвычайных ситуаций»

0310 0150000000 1 150,0 1 150,0

Проведение мероприятий по обеспечению 
первичных мер пожарной безопасности на 
территории муниципального образования город 
Нижний Тагил

0310 0150212000 150,0 150,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0310 0150212000 600 150,0 150,0

Материальная поддержка деятельности 
добровольной пожарной охраны 0310 0151212000 1 000,0 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0310 0151212000 600 1 000,0 1 000,0

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

0314 1 200,0 1 200,0

Муниципальная программа 
«Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0314 0100000000 800,0 800,0

Подпрограмма «Профилактика правонарушений 
на территории города Нижний Тагил» 0314 01В0000000 800,0 800,0

Создание условий для деятельности 
добровольных формирований населения 
по охране общественного порядка

0314 01В0110000 800,0 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0314 01В0110000 600 800,0 800,0

Муниципальная программа 
«Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0314 0300000000 400,0 400,0

Подпрограмма «Повышение комплексной 
безопасности и безопасности дорожного движения 
в городе до 2024 года»

0314 0370000000 400,0 400,0

Развитие и обеспечение эксплуатационного 
состояния аппаратно-программного комплекса 
«Безопасный город» – «единый центр 
оперативного реагирования 
города Нижний Тагил»

0314 0370510000 400,0 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0314 0370510000 200 400,0 400,0

НаЦИОНалЬНаЯ ЭКОНОМИКа 0400 2 475 190,1 2 954 462,7
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 8 247,6 8 231,5
Муниципальная программа «Развитие и 
содержание объектов городского и коммунального 
хозяйства города Нижний Тагил до 2024 года»

0405 0300000000 8 247,6 8 231,5

Подпрограмма «Развитие и содержание объектов 
внешнего благоустройства на территории города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0405 0340000000 8 247,6 8 231,5

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области в сфере организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с собаками без владельцев

0405 0340542П00 8 247,6 8 231,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0405 0340542П00 200 8 247,6 8 231,5

Водное хозяйство 0406 13 485,6 2 986,0
Муниципальная программа «Развитие и 
содержание объектов городского и коммунального 
хозяйства города Нижний Тагил до 2024 года»

0406 0300000000 2 985,6 2 986,0

Подпрограмма «Обеспечение экологической 
безопасности, охрана, защита и воспроизводство 
городских лесов, городских зеленых насаждений, 
эксплуатационное содержание гидротехнических 
сооружений до 2024 года»

0406 0380000000 2 985,6 2 986,0

Осуществление деятельности по 
эксплуатационному содержанию гидротехнических 
сооружений

0406 0380510000 2 985,6 2 986,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0406 0380510000 600 2 985,6 2 986,0

Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений строительного комплекса в городе 
Нижний Тагил до 2024 года»

0406 0A00000000 10 500,0 0,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры»

0406 0A50000000 10 500,0 0,0

Капитальный ремонт, ремонт объектов 
водоснабжения, прочие расходы, связанные с 
данными работами

0406 0A50310000 10 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0406 0A50310000 200 10 500,0 0,0

Лесное хозяйство 0407 4 871,0 5 200,0
Муниципальная программа «Развитие и 
содержание объектов городского и коммунального 
хозяйства города Нижний Тагил до 2024 года»

0407 0300000000 4 871,0 5 200,0

Подпрограмма «Обеспечение экологической 
безопасности, охрана, защита и воспроизводство 
городских лесов, городских зеленых насаждений, 
эксплуатационное содержание гидротехнических 
сооружений до 2024 года»

0407 0380000000 4 871,0 5 200,0

Осуществление мероприятий по охране, 
защите, воспроизводству городских лесов, лесов 
особо охраняемых природных территорий, 
расположенных в границах городского округа, в том 
числе предупреждение лесных пожаров

0407 0380210000 4 871,0 5 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0407 0380210000 600 4 871,0 5 200,0

Транспорт 0408 286 253,7 225 934,8
Муниципальная программа 
«Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0408 0300000000 286 253,7 225 934,8

Подпрограмма «Развитие и поддержка городского 
общественного транспорта в городе Нижний Тагил 
до 2024 года»

0408 0320000000 286 253,7 225 934,8

Приобретение пассажирских трамвайных вагонов 
и специализированной техники для трамвайного 
парка города

0408 0320110000 146 253,7 145 934,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0408 0320110000 200 146 253,7 145 934,8

Осуществление регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам по муниципальным 
маршрутам на территории муниципального 
образования «город Нижний Тагил»

0408 0321110000 140 000,0 80 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0408 0321110000 200 140 000,0 80 000,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 2 027 704,9 2 571 050,0
Муниципальная программа «Развитие и 
содержание объектов городского и коммунального 
хозяйства города Нижний Тагил до 2024 года»

0409 0300000000 2 027 704,9 2 571 050,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и искусственных сооружений 
на них до 2024 года»

0409 0330000000 1 946 704,9 2 489 050,0

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
и средств регулирования дорожного движения 
в городе, ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в городе, 
прочие расходы, связанные с проведением 
ремонта автомобильных дорог

0409 0330110000 310 810,5 362 550,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 0330110000 200 310 810,5 362 550,0

Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, 
средства для соблюдения доли софинансирования

0409 03301S4600 28 878,4 219 684,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 03301S4600 200 28 878,4 219 684,0

Реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в городе 0409 0330810000 100,0 500,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 0409 0330810000 400 100,0 500,0

Строительство мостов, путепроводов в городе, 
прочие расходы, связанные с данными работами 0409 0331410000 52 590,0 36 828,8

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 0409 0331410000 400 52 590,0 36 828,8

Строительство в городе Нижний Тагил 
автодорожного мостового перехода 
через Нижнетагильский пруд и сопутствующей 
дорожной и инженерной инфраструктуры 
за счет средств областного бюджета

0409 0331444500 900 600,0 1 200 000,0



99№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 0409 0331444500 400 900 600,0 1 200 000,0

Строительство в городе Нижний Тагил 
автодорожного мостового перехода 
через Нижнетагильский пруд и сопутствующей 
дорожной и инженерной инфраструктуры, 
средства для обеспечения доли софинансирования

0409 03314S4500 47 410,0 63 171,2

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 0409 03314S4500 400 47 410,0 63 171,2

Реализация мероприятий национального проекта 
«Безопасные и качественные автомобильные 
дороги» (автомобильные дороги общего 
пользования местного значения в муниципальном 
образовании город Нижний Тагил»)

0409 033R153932 606 316,0 606 316,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 033R153932 200 606 316,0 606 316,0

Подпрограмма «Повышение комплексной 
безопасности и безопасности дорожного движения 
в городе до 2024 года»

0409 0370000000 81 000,0 82 000,0

Развитие и обеспечение эксплуатационного 
состояния аппаратно-программного комплекса 
«Безопасный город» – 
«Видеофиксация правонарушений» 
(в том числе правил дорожного движения) 
на территории города

0409 0370110000 20 000,0 22 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0409 0370110000 600 20 000,0 22 000,0

Повышение безопасности дорожного движения 0409 0370210000 61 000,0 60 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0409 0370210000 600 61 000,0 60 000,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412 134 627,3 141 060,4

Муниципальная программа 
«Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0412 0100000000 37 396,3 42 595,7

Подпрограмма «Повышение эффективности 
управления муниципальной собственности города 
Нижний Тагил»

0412 0120000000 26 506,3 29 274,7

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение работ) 
подведомственных учреждений

0412 0120113000 25 706,3 28 400,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0412 0120113000 100 23 784,7 26 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0120113000 200 1 621,3 2 100,0

иные бюджетные ассигнования 0412 0120113000 800 300,3 300,3
Мероприятия по земле и землепользованию 0412 0120310000 800,0 874,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0120310000 200 800,0 874,4

Подпрограмма «Развитие туризма» 0412 01A0000000 10 090,0 12 521,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений 0412 01A0113000 10 090,0 12 521,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0412 01A0113000 600 10 090,0 12 521,0

Подпрограмма «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городе Нижний Тагил» 0412 01Б0000000 800,0 800,0

Обеспечение деятельности организации 
инфраструктуры поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства, средства для 
обеспечения доли софинансирования

0412 01Б01S5270 800,0 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0412 01Б01S5270 600 800,0 800,0

Муниципальная программа 
«Развитие градостроительной деятельности 
городского округа Нижний Тагил до 2024 года»

0412 0500000000 38 752,3 39 986,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
«Развитие градостроительной деятельности 
городского округа Нижний Тагил до 2024 года»

0412 0510000000 35 152,3 36 386,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 0412 0510111000 19 834,3 20 657,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0412 0510111000 100 18 683,0 18 906,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0510111000 200 1 131,3 1 731,0

иные бюджетные ассигнования 0412 0510111000 800 20,0 20,0
Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

0412 0510211000 770,0 890,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0412 0510211000 100 150,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0510211000 200 620,0 640,0

Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями 0412 0510313000 14 548,0 14 839,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0412 0510313000 100 14 028,0 14 169,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0510313000 200 500,0 650,0

иные бюджетные ассигнования 0412 0510313000 800 20,0 20,0
Подпрограмма «Создание условий 
для развития градостроительной деятельности 
городского округа Нижний Тагил до 2024 года»

0412 0520000000 3 600,0 3 600,0

Выполнение мероприятий в области 
градостроительства, в том числе: 
по внесению изменений в документы 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования, разработка 
проектов по планировке и межеванию территорий, 
проектов охранных зон объектов культурного 
наследия, внесение сведений о границах 
населенных пунктов и территориальных зон 
в сведения единого государственного реестра 
недвижимости; выполнение мероприятий, 
связанных с установлением сервитутов

0412 0520110000 3 600,0 3 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0520110000 200 3 600,0 3 600,0

Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений строительного комплекса в городе 
Нижний Тагил до 2024 года»

0412 0A00000000 58 478,7 58 478,7

Подпрограмма «Выполнение работ и оказание 
услуг в сфере проектирования» 0412 0A10000000 58 478,7 58 478,7

Разработка проектно-сметной документации, 
проведение государственной (ценовой) экспертизы 
проектно-сметной документации в сфере 
строительства, реконструкции, капитальных 
ремонтов и ремонтов объектов 
муниципальной собственности, 
прочие расходы, связанные с данными работами

0412 0A10110000 58 478,7 58 478,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0412 0A10110000 600 58 478,7 58 478,7

ЖИлИЩНО-КОММуНалЬНОе ХОЗЯйСТВО 0500 753 748,2 580 401,5
Жилищное хозяйство 0501 141 028,6 17 890,0
Муниципальная программа 
«Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления
города Нижний Тагил до 2024 года»

0501 0100000000 50 193,0 250,0

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 0501 0110000000 193,0 250,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 0110710000 193,0 250,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 0110710000 200 193,0 250,0

Подпрограмма «Переселение граждан 
из жилых помещений, признанных непригодными 
для проживания и (или) с высоким уровнем износа 
на территории города Нижний Тагил»

0501 0170000000 50 000,0 0,0

Формирование жилищного фонда 
для переселения граждан из жилых помещений, 
признанных не пригодными для проживания, 
средства для обеспечения доли софинансирования

0501 01704S2500 50 000,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0501 01704S2500 400 50 000,0 0,0

Муниципальная программа 
«Развитие и содержание объектов городского 
и коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2024 года»

0501 0300000000 500,0 500,0

Подпрограмма «Создание комфортных условий 
для населения города Нижний Тагил, в том 
числе проживающего в домах, не обеспеченных 
централизованными системами водоснабжения и 
канализации до 2024 года»

0501 0350000000 500,0 500,0

Предоставление субсидии юридическим лицам, 
оказывающим населению услуги по вывозу 
жидких бытовых отходов, в целях возмещения 
недополученных доходов

0501 0350310000 500,0 500,0

иные бюджетные ассигнования 0501 0350310000 800 500,0 500,0
Муниципальная программа 
«Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил 
до 2024 года»

0501 0A00000000 74 805,6 500,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт, снос объектов жилого 
и нежилого муниципального фонда»

0501 0A40000000 58 272,7 500,0

Снос объектов жилого муниципального фонда, 
прочие расходы, связанные с данными работами 0501 0A40810000 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 0A40810000 200 500,0 500,0

Строительство многоквартирного дома 
в п. Уралец 0501 0A4F310000 57 772,7 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0501 0A4F310000 400 57 772,7 0,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры»

0501 0A50000000 16 532,9 0,0

Обустройство инженерных сетей, прочие расходы, 
связанные с данными работами 0501 0A51410000 16 532,9 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0501 0A51410000 400 16 532,9 0,0

Муниципальная программа «Развитие и 
поддержка жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах и муниципальных 
учреждениях на территории города Нижний Тагил 
до 2024 года»

0501 1700000000 15 530,0 16 640,0

Подпрограмма «Создание благоприятных условий 
для проживания в многоквартирных домах на 
территории города Нижний Тагил»

0501 1720000000 170,0 170,0

Проведение конкурса на звание «Лучший двор, 
дом, подъезд» 0501 1720210000 170,0 170,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 1720210000 200 170,0 170,0

Подпрограмма «Содержание муниципального 
жилищного фонда города Нижний Тагил» 0501 1730000000 15 360,0 16 470,0

Взносы на капитальный ремонт общего имущества 
собственников помещений многоквартирных домов 
соразмерно муниципальной доле собственности на 
это имущество

0501 1730310000 15 360,0 16 470,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 1730310000 200 15 360,0 16 470,0

Коммунальное хозяйство 0502 10 100,0 100,0
Муниципальная программа «Развитие и 
содержание объектов городского и коммунального 
хозяйства города Нижний Тагил до 2024 года»

0502 0300000000 100,0 100,0

Подпрограмма «Развитие и содержание объектов 
внешнего благоустройства на территории
города Нижний Тагил до 2024 года»

0502 0340000000 100,0 100,0



100 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Электроснабжение объектов муниципальной 
собственности (за исключением объектов 
поименованных в мероприятиях муниципальной 
программы), прочие расходы, связанные с 
данными работами

0502 0341510000 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0502 0341510000 200 100,0 100,0

Непрограммные направления расходов 0502 7000000000 10 000,0 0,0
Погашение кредиторской задолженности за счет 
средств местного бюджета 0502 7000010020 10 000,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0502 7000010020 400 10 000,0 0,0

Благоустройство 0503 439 942,5 402 092,5
Муниципальная программа «Развитие и 
содержание объектов городского и коммунального 
хозяйства города Нижний Тагил до 2024 года»

0503 0300000000 214 345,0 186 495,0

Подпрограмма «Развитие и содержание объектов 
внешнего благоустройства на территории города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0503 0340000000 146 645,0 143 795,0

Наружное освещение 0503 0340110000 83 000,0 91 050,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0340110000 200 83 000,0 91 050,0

Озеленение 0503 0340210000 7 000,0 6 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0340210000 200 7 000,0 6 000,0

Прочие мероприятия по благоустройству 
территории города 0503 0340510000 5 745,0 6 745,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0340510000 200 5 745,0 6 745,0

Эксплуатационное содержание объектов внешнего 
благоустройства - парки, скверы, набережные, 
бульвары, фонтаны

0503 0341210000 50 900,0 40 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0341210000 200 50 900,0 40 000,0

Подпрограмма «Создание комфортных условий 
для населения города Нижний Тагил, в том 
числе проживающего в домах, не обеспеченных 
централизованными системами водоснабжения и 
канализации до 2024 года»

0503 0350000000 26 000,0 0,0

Обустройство, благоустройство, эксплуатационное 
содержание мест (площадок) размещения 
контейнерных площадок для накопления твердых 
коммунальных отходов на территории города 
Нижний Тагил, прочие расходы, связанные с 
данными работами

0503 0350410000 26 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0350410000 200 26 000,0 0,0

Подпрограмма «Создание и содержание мест 
захоронения, организация ритуальных услуг на 
территории города Нижний Тагил до 2024 года»

0503 0360000000 29 100,0 30 000,0

Эксплуатационное содержание, благоустройство, 
обустройство мест захоронения на территории 
города Нижний Тагил, прочие расходы, связанные 
с данными работами

0503 0360110000 29 000,0 30 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0360110000 200 29 000,0 30 000,0

Строительство новых кладбищ на территории 
города, прочие расходы, связанные с данными 
работами

0503 0360510000 100,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0503 0360510000 400 100,0 0,0

Подпрограмма «Обеспечение экологической 
безопасности, охрана, защита и воспроизводство 
городских лесов, городских зеленых насаждений, 
эксплуатационное содержание гидротехнических 
сооружений до 2024 года»

0503 0380000000 12 600,0 12 700,0

Осуществление деятельности по воспроизводству 
посадочного материала в питомнике и уходу за 
городскими зелеными насаждениями

0503 0380810000 12 600,0 12 700,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0503 0380810000 600 12 600,0 12 700,0

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды 
в городе Нижний Тагил на 2017 – 2024 годы»

0503 0В00000000 225 597,5 215 597,5

Подпрограмма «Благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных домов 
города Нижний Тагил»

0503 0В10000000 40 000,0 40 000,0

Благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов, 
в том числе за счет межбюджетных трансфертов 
в целях реализации национального проекта 
«Жилье и городская среда»

0503 0В1F255550 40 000,0 40 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0В1F255550 200 40 000,0 40 000,0

Подпрограмма «Благоустройство общественных 
территорий города Нижний Тагил» 0503 0В20000000 185 597,5 175 597,5

Строительство объектов наружного освещения 
на территории города Нижний Тагил, 
средства для обеспечения доли софинансирования

0503 0В204S2410 172 597,5 172 597,5

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 0503 0В204S2410 400 172 597,5 172 597,5

Благоустройство общественных территорий, в том 
числе за счет межбюджетных трансфертов в целях 
реализации национального проекта 
«Жилье и городская среда»

0503 0В2F255550 13 000,0 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0В2F255550 200 13 000,0 3 000,0

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хозяйства 0505 162 677,1 160 319,0

Муниципальная программа 
«Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0505 0100000000 75 671,0 85 768,0

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 0505 0110000000 21,0 21,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
гражданам, проживающим на территории 
Свердловской области, меры социальной 
поддержки по частичному освобождению 
от платы за коммунальные услуги

0505 0111042700 21,0 21,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 0111042700 200 21,0 21,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Повышение 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Нижний Тагил до 2024 
года»

0505 0190000000 75 650,0 85 747,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений 0505 0190113000 75 650,0 85 747,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0505 0190113000 600 75 650,0 85 747,0

Муниципальная программа «Развитие и 
содержание объектов городского и коммунального 
хозяйства города Нижний Тагил до 2024 года»

0505 0300000000 78 053,1 65 406,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие и 
содержание объектов городского и коммунального 
хозяйства города Нижний Тагил до 2024 года»

0505 0310000000 77 111,0 64 463,9

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 0505 0310111000 12 870,0 12 870,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0505 0310111000 100 12 000,0 12 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 0310111000 200 840,0 840,0

иные бюджетные ассигнования 0505 0310111000 800 30,0 30,0
Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления и 
обеспечение социальных гарантий муниципальных 
служащих

0505 0310211000 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 0310211000 200 50,0 50,0

Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями 0505 0310313000 64 191,0 51 543,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0505 0310313000 100 55 112,0 43 464,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 0310313000 200 7 679,0 6 679,0

иные бюджетные ассигнования 0505 0310313000 800 1 400,0 1 400,0
Подпрограмма «Создание и содержание мест 
захоронения, организация ритуальных услуг на 
территории города Нижний Тагил до 2024 года»

0505 0360000000 942,1 942,1

Возмещение стоимости гарантированного перечня 
услуг по погребению, прочие расходы, связанные с 
данными работами

0505 0360210000 942,1 942,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 0360210000 200 942,1 942,1

Муниципальная программа 
«Развитие и поддержка жилищного 
и коммунального хозяйства в многоквартирных 
домах и муниципальных учреждениях 
на территории города Нижний Тагил до 2024 года»

0505 1700000000 8 953,0 9 145,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
«Развитие и поддержка жилищного 
и коммунального хозяйства в многоквартирных 
домах и муниципальных учреждениях 
на территории города Нижний Тагил до 2024 года»

0505 1710000000 8 953,0 9 145,0

Обеспечение деятельности
органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

0505 1710111000 8 938,0 9 125,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0505 1710111000 100 8 688,0 8 775,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 1710111000 200 250,0 350,0

Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

0505 1710211000 15,0 20,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0505 1710211000 100 15,0 20,0

ОХраНа ОКруЖаЮЩей СреДЫ 0600 8 560,5 8 235,0
Охрана объектов растительного и животного мира 
и среды их обитания 0603 7 760,5 7 185,0

Муниципальная программа 
«Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2024 года»

0603 0100000000 54,6 55,0

Подпрограмма «Выполнение мероприятий по 
обеспечению требований законодательства об 
охране окружающей среды»

0603 0160000000 54,6 55,0

Получение специализированной информации 
о прогнозируемом уровне высокого загрязнения 
воздуха на территории города Нижний Тагил 
для реализации плана мероприятий 
по регулированию выбросов 
вредных (загрязняющих) веществ 
в атмосферный воздух в период 
неблагоприятных метеорологических условий

0603 0160410000 54,6 55,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0603 0160410000 200 54,6 55,0

Муниципальная программа «Развитие и 
содержание объектов городского и коммунального 
хозяйства города Нижний Тагил до 2024 года»

0603 0300000000 7 705,9 7 130,0

Подпрограмма «Создание комфортных условий 
для населения города Нижний Тагил, 
в том числе проживающего в домах, 
не обеспеченных централизованными системами 
водоснабжения и канализации до 2024 года»

0603 0350000000 5 454,9 4 830,0

Обустройство и содержание источников 
нецентрализованного водоснабжения 
на территории города

0603 0350110000 5 109,4 4 630,0



101№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0603 0350110000 200 30,0 30,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0603 0350110000 600 5 079,4 4 600,0

Обустройство источников нецентрализованного 
водоснабжения на территории города, средства 
для обеспечения доли софинансирования

0603 03501S2100 345,5 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0603 03501S2100 200 345,5 200,0

Подпрограмма «Обеспечение экологической 
безопасности, охрана, защита и воспроизводство 
городских лесов, городских зеленых насаждений, 
эксплуатационное содержание гидротехнических 
сооружений до 2024 года»

0603 0380000000 2 251,0 2 300,0

Организация деятельности по обращению с 
отходами, в том числе ртутьсодержащими 0603 0380910000 2 251,0 2 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0603 0380910000 600 2 251,0 2 300,0

Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 0605 800,0 1 050,0

Муниципальная программа «Развитие и 
содержание объектов городского и коммунального 
хозяйства города Нижний Тагил до 2024 года»

0605 0300000000 800,0 1 050,0

Подпрограмма «Развитие и содержание объектов 
внешнего благоустройства на территории города 
Нижний Тагил до 2024 года»

0605 0340000000 150,0 150,0

Совершенствование работы по сбору, 
транспортировке, утилизации и переработке 
твердых бытовых отходов на территории города

0605 0340410000 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0605 0340410000 200 150,0 150,0

Подпрограмма «Обеспечение экологической 
безопасности, охрана, защита и воспроизводство 
городских лесов, городских зеленых насаждений, 
эксплуатационное содержание гидротехнических 
сооружений до 2024 года»

0605 0380000000 650,0 900,0

Экологический мониторинг окружающей среды на 
территории Муниципального образования город 
Нижний Тагил, прочие расходы, связанные с 
данными работами

0605 0381010000 650,0 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0605 0381010000 200 650,0 900,0

ОБраЗОВаНИе 0700 6 455 001,6 6 598 479,1
Дошкольное образование 0701 2 859 130,8 2 800 775,5
Муниципальная программа «Развитие системы 
образования в городе Нижний Тагил до 2024 года» 0701 0600000000 2 480 368,2 2 606 525,5

Подпрограмма «Развитие системы 
дошкольного образования» 0701 0620000000 2 399 529,6 2 511 747,7

Организация и обеспечение получения 
дошкольного образования, создание условий 
для присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в муниципальных 
дошкольных организациях

0701 0620113000 705 656,6 731 131,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0701 0620113000 600 705 656,6 731 131,7

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда 
работников дошкольных образовательных 
организаций

0701 0620245110 1 667 660,0 1 753 354,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0701 0620245110 600 1 667 660,0 1 753 354,0

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в части 
финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек

0701 0620345120 26 213,0 27 262,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0701 0620345120 600 26 213,0 27 262,0

Подпрограмма «Развитие системы 
общего образования» 0701 0630000000 19 575,1 20 602,9

Организация предоставления общего образования, 
создание условий для присмотра и ухода 
за детьми для содержания детей 
в муниципальных образовательных учреждениях

0701 0630113000 3 484,4 3 608,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0701 0630113000 100 224,6 233,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0630113000 200 329,9 341,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0701 0630113000 600 2 929,9 3 033,1

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования расходов 
на оплату труда работников общеобразовательных 
организаций

0701 0630245310 15 976,6 16 875,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0701 0630245310 100 977,1 1 032,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0701 0630245310 600 14 999,5 15 843,8

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования расходов 
на приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек

0701 0630345320 114,1 118,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0630345320 200 14,7 15,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0701 0630345320 600 99,4 103,4

Подпрограмма «Укрепление и развитие 
материально-технической базы 
муниципальных организаций образования»

0701 0660000000 52 787,8 65 699,2

Капитальный ремонт, приведение в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства зданий 
и помещений, в которых размещаются 
муниципальные образовательные организации

0701 0660110000 36 987,8 49 899,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0701 0660110000 600 36 987,8 49 899,2

Разработка проектно-сметной документации, 
проведение изыскательских работ и обследования 
для приведения зданий (помещений) и сооружений 
муниципальных образовательных организаций 
в соответствии с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства

0701 0660210000 1 800,0 1 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0701 0660210000 600 1 800,0 1 800,0

Организация мероприятий по укреплению 
материально-технической базы муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений

0701 0660510000 14 000,0 14 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0701 0660510000 600 14 000,0 14 000,0

Подпрограмма «Создание безопасных условий 
в муниципальных учреждениях образования» 0701 0680000000 7 175,7 7 175,7

Реализация мероприятий по обеспечению 
пожарной безопасности, защите населения 
от чрезвычайных ситуаций 
и правовое просвещение
 субъектов образовательного процесса

0701 0680112000 6 175,7 6 175,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0701 0680112000 600 6 175,7 6 175,7

Организация мероприятий по профилактике 
правонарушений и повышения уровня 
безопасности учащихся в муниципальных 
организациях и правовое просвещение 
субъектов образовательного процесса

0701 0680210000 1 000,0 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0701 0680210000 600 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма «Реализация комплексной 
программы «Уральская инженерная школа» 0701 06A0000000 1 300,0 1 300,0

Обеспечение условий реализации 
муниципальными образовательными 
организациями образовательных программ 
естественно-научного цикла 
и профориентационной работы 
в рамках реализации комплексной программы 
«Уральская инженерная школа», 
средства для обеспечения доли софинансирования

0701 06A01S5и00 1 300,0 1 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0701 06A01S5и00 600 1 300,0 1 300,0

Муниципальная программа «Создание 
дополнительных мест в дошкольных 
образовательных организациях города Нижний 
Тагил на 2018 – 2025 годы»

0701 0Г00000000 191 782,6 0,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Создание дополнительных мест 
в дошкольных образовательных организациях 
города Нижний Тагил на 2018 – 2025 годы»

0701 0Г10000000 191 782,6 0,0

Создание дополнительных мест путем 
ввода в эксплуатацию новых зданий дошкольных 
образовательных организаций

0701 0Г10110000 233,0 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 0701 0Г10110000 400 233,0 0,0

Создание дополнительных мест путем ввода в 
эксплуатацию новых зданий 
дошкольных образовательных организаций 
за счет средств областного бюджета

0701 0Г1P245Б00 30 716,6 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0701 0Г1P245Б00 400 30 716,6 0,0

Строительство и реконструкция зданий 
дошкольных образовательных организаций 
в рамках мероприятий по созданию 
дополнительных мест для детей в возрасте 
от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность 
по образовательным программам дошкольного 
образования, на условиях софинансирования 
из федерального бюджета

0701 0Г1P252320 90 154,6 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0701 0Г1P252320 400 90 154,6 0,0

Создание дополнительных мест путем ввода 
в эксплуатацию новых зданий дошкольных 
образовательных организаций, 
средства для обеспечения доли софинансирования

0701 0Г1P2S5Б00 70 678,4 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 0701 0Г1P2S5Б00 400 70 678,4 0,0

Муниципальная программа 
«Развитие и поддержка жилищного 
и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах 
и муниципальных учреждениях 
на территории города Нижний Тагил 
до 2024 года»

0701 1700000000 186 980,0 194 250,0



102 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, 
обслуживания и ремонта инженерных 
и технических систем, аварийно-диспетчерского 
обслуживания зданий и помещений, обеспечение 
расчетов за предоставленные услуги водо-, тепло-, 
электроснабжения муниципальных учреждений»

0701 1740000000 186 980,0 194 250,0

Организация и обеспечение предоставления 
услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями

0701 1740113000 186 980,0 194 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 1740113000 200 186 980,0 194 250,0

Общее образование 0702 2 377 778,5 2 544 036,8
Муниципальная программа 
«Развитие системы образования 
в городе Нижний Тагил до 2024 года»

0702 0600000000 2 232 149,1 2 395 678,9

Подпрограмма «Развитие системы общего 
образования» 0702 0630000000 2 180 299,9 2 288 858,3

Организация предоставления общего образования, 
создание условий для присмотра и ухода 
за детьми для содержания детей 
в муниципальных образовательных учреждениях

0702 0630113000 454 396,6 467 692,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0702 0630113000 100 8 145,6 8 459,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0630113000 200 2 126,1 2 188,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0702 0630113000 600 444 092,1 457 012,5

иные бюджетные ассигнования 0702 0630113000 800 32,8 32,8
Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
и финансовое обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда 
работников общеобразовательных организаций

0702 0630245310 1 610 152,4 1 700 784,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0702 0630245310 100 20 812,3 21 983,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0702 0630245310 600 1 589 340,1 1 678 800,3

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования расходов 
на приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек

0702 0630345320 115 750,9 120 381,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0630345320 200 643,3 669,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0702 0630345320 600 115 107,6 119 712,3

Подпрограмма «Укрепление и развитие 
материально-технической базы 
муниципальных организаций образования»

0702 0660000000 36 390,9 91 362,3

Капитальный ремонт, приведение в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства зданий 
и помещений, в которых размещаются 
муниципальные образовательные организации

0702 0660110000 20 990,9 75 962,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0660110000 200 1 800,0 1 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0702 0660110000 600 19 190,9 74 162,3

Разработка проектно-сметной документации, 
проведение изыскательских работ и обследования 
для приведения зданий (помещений) и сооружений 
муниципальных образовательных организаций 
в соответствии с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства

0702 0660210000 3 100,0 3 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0660210000 200 500,0 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0702 0660210000 600 2 600,0 2 600,0

Организация мероприятий по укреплению 
материально-технической базы 
муниципальных организаций общего образования

0702 0660610000 10 500,0 10 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0660610000 200 500,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0702 0660610000 600 10 000,0 10 500,0

Приобретение и (или) замена торгово-
технологического, холодильного оборудования, 
ультрафиолетовых фильтров проточного типа на 
холодную воду в муниципальных образовательных 
организациях

0702 0661110000 1 800,0 1 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0661110000 200 800,0 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0702 0661110000 600 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма «Создание безопасных условий 
в муниципальных учреждениях образования» 0702 0680000000 14 158,3 14 158,3

Реализация мероприятий по обеспечению 
пожарной безопасности, защите населения от 
чрезвычайных ситуаций и правовое просвещение 
субъектов образовательного процесса

0702 0680112000 9 158,3 9 158,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0680112000 200 28,0 28,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0702 0680112000 600 9 130,3 9 130,3

Организация мероприятий по профилактике 
правонарушений и повышения уровня 
безопасности учащихся в муниципальных 
организациях и правовое просвещение субъектов 
образовательного процесса

0702 0680210000 5 000,0 5 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0702 0680210000 600 5 000,0 5 000,0

Подпрограмма «Реализация комплексной 
программы «Уральская инженерная школа» 0702 06A0000000 1 300,0 1 300,0

Обеспечение условий реализации 
муниципальными образовательными 
организациями образовательных программ 
естественно-научного цикла 
и профориентационной работы 
в рамках реализации комплексной программы 
«Уральская инженерная школа», 
средства для обеспечения доли софинансирования

0702 06A01S5и00 1 300,0 1 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0702 06A01S5и00 600 1 300,0 1 300,0

Муниципальная программа «Развитие и 
поддержка жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах и муниципальных 
учреждениях на территории города Нижний Тагил 
до 2024 года»

0702 1700000000 145 629,4 148 357,9

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, 
обслуживания и ремонта инженерных и 
технических систем, аварийно-диспетчерского 
обслуживания зданий и помещений, обеспечение 
расчетов за предоставленные услуги водо-, тепло-, 
электроснабжения муниципальных учреждений»

0702 1740000000 145 629,4 148 357,9

Организация и обеспечение предоставления 
услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями

0702 1740113000 145 629,4 148 357,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 1740113000 200 145 629,4 148 357,9

Дополнительное образование детей 0703 653 123,2 678 142,4
Муниципальная программа 
«Развитие системы образования 
в городе Нижний Тагил до 2024 года»

0703 0600000000 432 670,6 453 595,4

Подпрограмма «Развитие системы общего 
образования» 0703 0630000000 3 436,2 3 642,4

Обеспечение условий для реализации 
муниципальными образовательными 
учреждениями программ дополнительного 
образования и других особых программ

0703 0630710000 3 436,2 3 642,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0703 0630710000 600 3 436,2 3 642,4

Подпрограмма «Развитие системы 
дополнительного образования» 0703 0640000000 406 604,4 427 323,0

Организация предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
образовательных учреждениях

0703 0640113100 405 304,4 426 023,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0703 0640113100 600 405 304,4 426 023,0

Создание в муниципальных учреждениях 
дополнительного образования условий для 
получения детьми-инвалидами качественного 
образования, в том числе за счет межбюджетных 
трансфертов

0703 06403L0270 1 300,0 1 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0703 06403L0270 600 1 300,0 1 300,0

Подпрограмма «Укрепление и развитие 
материально-технической базы 
муниципальных организаций образования»

0703 0660000000 17 598,5 17 598,5

Капитальный ремонт, приведение в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства зданий 
и помещений, в которых размещаются 
муниципальные образовательные организации

0703 0660110000 14 498,5 14 498,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0703 0660110000 600 14 498,5 14 498,5

Разработка проектно-сметной документации, 
проведение изыскательских работ и обследования 
для приведения зданий (помещений) и сооружений 
муниципальных образовательных организаций 
в соответствии с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства

0703 0660210000 100,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0703 0660210000 600 100,0 100,0

Организация мероприятий по укреплению 
материально-технической базы муниципальных 
учреждений дополнительного образования

0703 0660710000 3 000,0 3 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0703 0660710000 600 3 000,0 3 000,0

Подпрограмма «Создание безопасных условий 
в муниципальных учреждениях образования» 0703 0680000000 5 031,5 5 031,5

Реализация мероприятий по обеспечению 
пожарной безопасности, защите населения от 
чрезвычайных ситуаций и правовое просвещение 
субъектов образовательного процесса

0703 0680112000 1 031,5 1 031,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0703 0680112000 600 1 031,5 1 031,5

Организация мероприятий по профилактике 
правонарушений и повышения уровня 
безопасности учащихся в муниципальных 
организациях и правовое просвещение 
субъектов образовательного процесса

0703 0680210000 4 000,0 4 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0703 0680210000 600 4 000,0 4 000,0



103№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Муниципальная программа «Развитие культуры 
в городе Нижний Тагил до 2024 года» 0703 0800000000 200 002,6 202 967,0

Подпрограмма «Развитие образования 
в сфере культуры и искусства» 0703 0820000000 200 002,6 202 967,0

Организация предоставления услуг по реализации 
дополнительных общеобразовательных программ 
в муниципальных учреждениях дополнительного 
образования в области искусств

0703 0820113100 199 336,3 197 832,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0703 0820113100 600 199 336,3 197 832,9

Проведение ремонтных работ в зданиях 
и помещениях, в которых размещаются 
муниципальные учреждения дополнительного 
образования детей в области искусств, 
и (или) укрепление материально-технической базы 
таких организаций (учреждений)

0703 0820310000 399,5 4 875,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0703 0820310000 600 399,5 4 875,6

Реализация мероприятий по обеспечению 
пожарной безопасности, защите населения от 
чрезвычайных ситуаций

0703 0820412000 116,4 112,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0703 0820412000 600 116,4 112,8

Мероприятия в сфере художественного 
образования 0703 0820610000 150,4 145,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0703 0820610000 600 150,4 145,7

Муниципальная программа «Развитие и 
поддержка жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах и муниципальных 
учреждениях на территории города Нижний Тагил 
до 2024 года»

0703 1700000000 20 450,0 21 580,0

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, 
обслуживания и ремонта инженерных и 
технических систем, аварийно-диспетчерского 
обслуживания зданий и помещений, обеспечение 
расчетов за предоставленные услуги водо-, тепло-, 
электроснабжения муниципальных учреждений»

0703 1740000000 20 450,0 21 580,0

Организация и обеспечение предоставления 
услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями

0703 1740113000 20 450,0 21 580,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0703 1740113000 200 20 450,0 21 580,0

Молодежная политика 0707 410 889,8 417 685,8
Муниципальная программа 
«Развитие системы образования 
в городе Нижний Тагил до 2024 года»

0707 0600000000 302 062,9 313 137,7

Подпрограмма «Развитие отдыха и оздоровления 
детей» 0707 0650000000 277 504,9 287 799,6

Обеспечение организации отдыха и оздоровления 
детей и подростков в городе Нижний Тагил 0707 0650113200 110 923,5 114 687,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 0650113200 600 110 923,5 114 687,9

Осуществление мероприятий по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное 
время, включая мероприятия по обеспечению 
безопасности их жизни и здоровья 
за счет средств областного бюджета

0707 0650245600 109 183,8 113 552,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0707 0650245600 200 108,5 112,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 0650245600 600 109 075,3 113 439,9

Осуществление мероприятий по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное 
время, включая мероприятия по обеспечению 
безопасности их жизни и здоровья, 
средства для соблюдения доли софинансирования

0707 06502S5600 41 607,1 43 236,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0707 06502S5600 100 22,5 23,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0707 06502S5600 200 17,1 17,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 06502S5600 600 41 567,5 43 195,8

Проведение мероприятий по организации 
отдыха и оздоровления детей и подростков 0707 0650310000 2 500,0 2 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0707 0650310000 200 100,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 0650310000 600 2 400,0 2 400,0

Осуществление государственных полномочий 
Свердловской области по организации 
и обеспечению отдыха и оздоровления детей 
(за исключением детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации) 
в учебное время, включая мероприятия 
по обеспечению безопасности 
их жизни и здоровья

0707 0650445500 13 290,5 13 822,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 0650445500 600 13 290,5 13 822,1

Подпрограмма «Укрепление и развитие 
материально-технической базы муниципальных 
организаций образования»

0707 0660000000 24 001,9 24 782,0

Капитальный ремонт, приведение в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства зданий и 
сооружений муниципальных загородных 
оздоровительных лагерей, средства для 
обеспечения доли софинансирования

0707 06603S5800 19 501,9 20 282,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 06603S5800 600 19 501,9 20 282,0

Разработка проектно-сметной документации, 
проведение изыскательских работ и обследования 
для приведения зданий (помещений) и сооружений 
муниципальных загородных оздоровительных 
организаций в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного 
законодательства

0707 0660410000 500,0 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 0660410000 600 500,0 500,0

Организация мероприятий по укреплению 
материально-технической базы 
муниципальных оздоровительных организаций

0707 0660810000 4 000,0 4 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 0660810000 600 4 000,0 4 000,0

Подпрограмма «Создание безопасных условий 
в муниципальных учреждениях образования» 0707 0680000000 556,1 556,1

Реализация мероприятий по обеспечению 
пожарной безопасности, защите населения 
от чрезвычайных ситуаций 
и правовое просвещение
 субъектов образовательного процесса

0707 0680112000 556,1 556,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 0680112000 600 556,1 556,1

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы»

0707 0900000000 3 571,5 3 571,5

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы»

0707 0910000000 3 571,5 3 571,5

Осуществление мероприятий по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное 
время, включая мероприятия по обеспечению 
безопасности их жизни и здоровья, 
средства для обеспечения доли софинансирования

0707 09120S5600 3 166,5 3 166,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 09120S5600 600 3 166,5 3 166,5

Организация летнего отдыха подростков, 
оказавшихся в трудной жизненной ситуации 0707 0912910000 405,0 405,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0707 0912910000 300 405,0 405,0

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2024 года»

0707 1500000000 105 255,4 100 976,6

Подпрограмма «Развитие образования 
в сфере физической культуры и спорта 
в городе Нижний Тагил»

0707 1530000000 21 885,6 21 923,4

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) детскими 
оздоровительными лагерями

0707 1530213200 13 149,6 13 172,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 1530213200 600 13 149,6 13 172,3

Осуществление мероприятий по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное 
время, включая мероприятия по обеспечению 
безопасности их жизни и здоровья, 
средства для обеспечения доли софинансирования

0707 15303S5600 5 722,3 5 732,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 15303S5600 600 5 722,3 5 732,2

Капитальный ремонт, приведение в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства 
зданий и сооружений муниципальных 
загородных оздоровительных лагерей, 
средства для обеспечения доли софинансирования

0707 15305S5800 1 069,4 1 071,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям
 и иным некоммерческим организациям

0707 15305S5800 600 1 069,4 1 071,2

Обеспечение мероприятий по развитию 
материально-технической базы муниципальных 
организаций дополнительного образования 
детей детско-юношеских спортивных школ 
и специализированных детско-юношеских 
спортивных школ, олимпийского резерва, 
загородных оздоровительных лагерей, 
прочих образовательных учреждений

0707 1530610000 1 944,3 1 947,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 1530610000 600 1 944,3 1 947,7

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры 
объектов спорта и молодежной политики 
находящихся в муниципальной собственности 
города Нижний Тагил»

0707 1540000000 11 166,4 6 724,7

Капитальный и текущий ремонт 
муниципальных учреждений физической культуры, 
спорта и молодежной политики 
(расходы на проведение ремонтных 
и монтажных работ, подготовка сметной 
документации для их проведения, 
приобретение строительных материалов)

0707 1540210000 6 713,0 6 724,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 1540210000 600 6 713,0 6 724,7

Строительство закрытых 
спортивных сооружений 0707 1540510000 4 453,4 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 0707 1540510000 400 4 453,4 0,0

Подпрограмма «Развитие потенциала молодежи 
города Нижний Тагил» 0707 1550000000 68 002,6 68 120,5

Проведение мероприятий по приоритетным 
направлениям молодежной политики 0707 1550110000 2 940,8 2 945,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 1550110000 600 2 940,8 2 945,9

Проведение мероприятий по приоритетным 
направлениям молодежной политики, 
средства для обеспечения доли софинансирования

0707 15501S8П00 874,9 876,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 15501S8П00 600 874,9 876,5



104 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Реализация проекта: «Трудовое лето»,
в том числе организация 
деятельности трудовых отрядов мэра, 
слета трудовых отрядов мэра

0707 1550210000 13 245,7 13 268,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 1550210000 600 13 245,7 13 268,7

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнения работ) учреждениями молодежной 
политики

0707 1550413000 48 413,6 48 497,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 1550413000 600 48 413,6 48 497,4

Обеспечение мероприятий по развитию 
материально-технической базы 
муниципальных учреждений 
молодежной политики

0707 1550610000 972,2 973,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 1550610000 600 972,2 973,8

Обеспечение мероприятий по развитию 
материально-технической базы 
муниципальных учреждений молодежной политики, 
средства для обеспечения доли софинансирования

0707 15506S8800 874,9 876,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 15506S8800 600 874,9 876,5

Создание и обеспечение деятельности 
молодежных «Коворкинг-центров», 
средства для обеспечения доли софинансирования

0707 15510S8600 680,5 681,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 15510S8600 600 680,5 681,7

Подпрограмма «Патриотическое воспитание 
молодых граждан города Нижний Тагил» 0707 1560000000 1 319,2 1 321,5

Проведение мероприятий историко-
патриотической, героико-патриотической, 
военно-патриотической направленности 
по подготовке молодых граждан к военной службе

0707 1560110000 531,8 532,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 1560110000 600 531,8 532,7

Организация участия курсантов военно-
патриотических объединений (клубов), 
юнармейских и поисковых отрядов в окружных, 
областных, региональных и федеральных лагерях, 
сборах, соревнованиях, играх, фестивалях, 
конкурсах, средства для обеспечения доли 
софинансирования

0707 15604S8Д00 48,6 48,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 15604S8Д00 600 48,6 48,7

Приобретение оборудования, инвентаря, 
снаряжения, средства для обеспечения доли 
софинансирования

0707 15605S8300 97,2 97,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 15605S8300 600 97,2 97,4

Организация и проведение военно-спортивных игр, 
оборонно спортивных лагерей 0707 1560610000 58,3 58,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 1560610000 600 58,3 58,4

Организация и проведение военно-спортивных игр, 
оборонно спортивных лагерей, 
средства для обеспечения доли софинансирования

0707 15606S8700 388,9 389,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 15606S8700 600 388,9 389,5

Организация и проведение мероприятий, 
направленных на формирование 
активной гражданской позиции, 
национально-государственной идентичности, 
воспитание уважения к представителям 
различных этносов, профилактику экстремизма, 
терроризма, средства для обеспечения 
доли софинансирования

0707 15607S8и00 48,6 48,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 15607S8и00 600 48,6 48,7

Участие в подготовке и проведении поисковых 
экспедиций, средства для обеспечения 
доли софинансирования

0707 15608S8Д00 145,8 146,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям
 и иным некоммерческим организациям

0707 15608S8Д00 600 145,8 146,1

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, 
наркомании, токсикомании, пьянства 
и табакокурения в молодежной среде 
на территории города Нижний Тагил»

0707 15A0000000 288,7 289,2

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, 
наркомании, токсикомании, пьянства 
и табакокурения в молодежной среде 
на территории города Нижний Тагил»

0707 15A0000000 237,2 237,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 15A0000000 600 237,2 237,6

Организационное и ресурсное обеспечение 
субъектов профилактики наркомании, 
повышение квалификации специалистов

0707 15A0210000 51,5 51,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0707 15A0210000 600 51,5 51,6

Подпрограмма «Предупреждение 
чрезвычайных ситуаций, гражданская оборона, 
пожарная и водная безопасность»

0707 15Б0000000 2 592,9 2 597,3

Реализация системы мер по предупреждению 
чрезвычайных ситуаций, смягчению 
последствий чрезвычайных ситуаций 
и защите населения от воздействия 
опасных факторов чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение средствами индивидуальной 
защиты, приведение противопожарной защиты 
муниципальных учреждений в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности

0707 15Б0112000 2 578,3 2 582,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 15Б0112000 600 2 578,3 2 582,7

Реализация системы мер по обучению населения 
в области гражданской обороны, защиты от 
чрезвычайных ситуаций, пожарной и водной 
безопасности

0707 15Б0212000 14,6 14,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0707 15Б0212000 600 14,6 14,6

Другие вопросы в области образования 0709 154 079,3 157 838,6
Муниципальная программа «Развитие системы 
образования в городе Нижний Тагил до 2024 года» 0709 0600000000 128 552,3 132 067,6

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие системы 
образования города Нижний Тагил до 2024 года»

0709 0610000000 126 992,1 131 486,7

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 0709 0610111000 20 943,8 21 737,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0709 0610111000 100 19 862,9 20 627,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 0610111000 200 1 080,9 1 109,3

Организация деятельности учреждений, 
обеспечивающих предоставление услуг 
в сфере образования

0709 0610213300 11 997,7 12 440,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0709 0610213300 600 11 997,7 12 440,2

Обеспечение деятельности учреждений, 
осуществляющих экономическое, бухгалтерское 
и правовое сопровождение предоставления услуг 
в сфере образования

0709 0610313000 85 450,6 88 709,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0709 0610313000 100 79 638,9 82 706,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 0610313000 200 5 811,7 6 003,1

Организация проведения мероприятий 
в сфере образования 0709 0610410000 8 600,0 8 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 0610410000 200 300,0 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0709 0610410000 600 8 300,0 8 300,0

Подпрограмма «Кадры в системе образования» 0709 0670000000 536,9 557,6
Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

0709 0670211000 536,9 557,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0709 0670211000 100 52,0 54,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 0670211000 200 169,8 176,4

Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению 0709 0670211000 300 315,1 327,2

Подпрограмма «Создание безопасных условий 
в муниципальных учреждениях образования» 0709 0680000000 23,3 23,3

Реализация мероприятий по обеспечению 
пожарной безопасности, защите населения от 
чрезвычайных ситуаций и правовое просвещение 
субъектов образовательного процесса

0709 0680112000 23,3 23,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0709 0680112000 600 23,3 23,3

Подпрограмма «информатизация 
и виртуализация системы образования» 0709 0690000000 1 000,0 0,0

Организация мероприятий, направленных 
на развитие информатизации и виртуализации 
системы образования и органов местного 
самоуправления. Обеспечение к подключению 
к единой сети передачи данных Правительства 
Свердловской области муниципальных 
организаций образования мероприятий, 
направленных на развитие информатизации 
и виртуализации системы образования

0709 0690110000 1 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 0690110000 200 1 000,0 0,0

Муниципальная программа 
«Развитие и поддержка жилищного 
и коммунального хозяйства в многоквартирных 
домах и муниципальных учреждениях
на территории города Нижний Тагил до 2024 года»

0709 1700000000 25 527,0 25 771,0

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, 
обслуживания и ремонта инженерных и 
технических систем, аварийно-диспетчерского 
обслуживания зданий и помещений, обеспечение 
расчетов за предоставленные услуги водо-, тепло-, 
электроснабжения муниципальных учреждений»

0709 1740000000 25 527,0 25 771,0

Организация и обеспечение предоставления 
услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями

0709 1740113000 25 527,0 25 771,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0709 1740113000 100 19 627,0 19 823,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 1740113000 200 5 600,0 5 648,0

иные бюджетные ассигнования 0709 1740113000 800 300,0 300,0
КулЬТура, КИНеМаТОГраФИЯ 0800 605 882,7 628 572,7

Культура 0801 598 100,5 621 031,2
Муниципальная программа «Развитие культуры 
в городе Нижний Тагил до 2024 года» 0801 0800000000 598 100,5 621 031,2

Подпрограмма «Развитие культуры и искусства» 0801 0810000000 598 100,5 621 031,2



105№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Организация деятельности муниципальных музеев, 
приобретение и хранение музейных предметов 
и музейных коллекций

0801 0810113000 173 663,5 188 715,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0801 0810113000 100 134 223,8 132 072,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 0810113000 200 11 815,0 13 449,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0801 0810113000 600 25 489,1 41 123,4

иные бюджетные ассигнования 0801 0810113000 800 2 135,6 2 069,6
Организация библиотечного обслуживания 
населения, формирование и хранение 
библиотечных фондов

0801 0810213000 102 757,4 100 579,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0801 0810213000 600 102 757,4 100 579,4

Организация деятельности учреждений культуры 
и искусства культурно-досуговой сферы 0801 0810313000 125 276,0 124 401,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0801 0810313000 600 125 276,0 124 401,5

Организация деятельности муниципальных 
театров и концертных организаций 0801 0810413000 172 165,3 169 840,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0801 0810413000 600 172 165,3 169 840,6

Обеспечение мероприятий по укреплению 
и развитию материально-технической базы, 
проведение мероприятий по энергосбережению 
и повышению энергетической эффективности, 
подготовка ПСД в муниципальных учреждениях 
культуры

0801 0810510000 14 500,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0801 0810510000 600 14 500,0 0,0

Мероприятия в сфере культуры и искусства 0801 0810610000 3 835,2 7 251,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 0810610000 200 145,5 141,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0801 0810610000 600 3 689,7 7 110,7

Проведение ремонтных работ в зданиях 
и помещениях, в которых размещаются 
муниципальные учреждения культуры, 
приведение в соответствие с требованиями 
норм пожарной безопасности и санитарного 
законодательства и (или) оснащение таких 
учреждений специальным оборудованием, 
музыкальным оборудованием, инвентарем 
и музыкальными инструментами

0801 0810710000 4 300,6 28 652,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 0810710000 200 2 300,0 2 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0801 0810710000 600 2 000,6 26 552,9

информатизация муниципальных библиотек, 
в том числе комплектование книжных фондов 
(включая приобретение электронных версий книг 
и приобретение (подписку) периодических 
изданий), приобретение компьютерного 
оборудования и лицензионного программного 
обеспечения, подключение муниципальных 
библиотек к сети интернет

0801 0810910000 1 200,0 1 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0801 0810910000 600 1 200,0 1 200,0

Осуществление мероприятий по обеспечению 
антитеррористической защищённости, 
инженерно-технической укреплённости объектов 
муниципальных учреждений культуры с 
массовым пребыванием людей и реализация мер 
противодействия экстремизму, распространению 
наркомании, алкоголизма и токсикомании, 
профилактики правонарушений на территории 
города Нижний Тагил

0801 0811310000 82,4 79,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0801 0811310000 600 82,4 79,8

Реализация мероприятий 
по обеспечению пожарной безопасности, 
защите населения от чрезвычайных ситуаций

0801 0811412000 174,6 169,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0801 0811412000 600 174,6 169,2

Реализация мероприятий, 
направленных на ремонтно-реставрационные 
работы, разработку проектно-сметной 
документации объектов 
монументального искусства

0801 0811710000 145,5 141,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0801 0811710000 600 145,5 141,0

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0804 7 782,2 7 541,5

Муниципальная программа «Развитие культуры
в городе Нижний Тагил до 2024 года» 0804 0800000000 7 782,2 7 541,5

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие культуры в 
городе Нижний Тагил до 2024 года» 
и прочие мероприятия»

0804 0830000000 7 782,2 7 541,5

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 0804 0830111000 7 639,6 7 403,4

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0804 0830111000 100 7 158,9 6 937,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0804 0830111000 200 469,3 454,8

иные бюджетные ассигнования 0804 0830111000 800 11,4 11,1

Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

0804 0830211000 26,2 25,3

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0804 0830211000 100 10,7 10,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0804 0830211000 200 15,5 15,0

Организация вручения премии Главы города 
Нижний Тагил лучшим работникам отрасли 
культура

0804 0830410000 116,4 112,8

Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению 0804 0830410000 300 116,4 112,8

ЗДраВООХраНеНИе 0900 21 172,6 21 172,6
Санаторно-оздоровительная помощь 0905 21 172,6 21 172,6
Муниципальная программа 
«Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы»

0905 0900000000 21 172,6 21 172,6

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы»

0905 0910000000 21 172,6 21 172,6

Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями 0905 0912613000 21 172,6 21 172,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

0905 0912613000 600 21 172,6 21 172,6

СОЦИалЬНаЯ ПОлИТИКа 1000 973 901,0 984 042,6
Пенсионное обеспечение 1001 52 267,1 56 075,8
Муниципальная программа 
«Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы»

1001 0900000000 52 267,1 56 075,8

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы»

1001 0910000000 52 267,1 56 075,8

Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, 
замещавшим муниципальные должности на 
постоянной основе и должности муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил

1001 0910110000 52 231,1 56 039,8

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1001 0910110000 300 52 231,1 56 039,8

Выплата дополнительного ежемесячного 
материального обеспечения граждан, 
замещавших должности в органах местного 
самоуправления города Нижний Тагил

1001 0910210000 36,0 36,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1001 0910210000 300 36,0 36,0

Социальное обеспечение населения 1003 839 000,7 843 908,0
Муниципальная программа 
«Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы»

1003 0900000000 811 732,5 812 169,6

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы»

1003 0910000000 811 732,5 812 169,6

Выплата ежемесячного муниципального пособия 
инвалидам 1-й и 2-й группы, 
находящимся на программном гемодиализе

1003 0910310000 844,2 844,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910310000 200 4,2 4,2

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 0910310000 300 840,0 840,0

Выплаты гражданам, пострадавшим в результате 
авиакатастрофы на Театральной площади 
9 мая 1993 года в городе Нижний Тагил

1003 0910410000 1 356,5 1 379,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910410000 200 6,7 6,9

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 0910410000 300 1 349,8 1 372,2

ежегодная единовременная выплата членам семей 
участников ликвидации последствий катастрофы 
на Чернобыльской АЭС и аварии на ПО «Маяк», 
а также членам семей отдельных граждан, 
подвергшихся воздействию радиации вследствие 
Чернобыльской катастрофы

1003 0910510000 90,5 90,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910510000 200 0,5 0,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 0910510000 300 90,0 90,0

ежегодная единовременная выплата гражданам, 
воспитывающим детей-инвалидов 1003 0910610000 1 507,5 1 507,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910610000 200 7,5 7,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 0910610000 300 1 500,0 1 500,0

единовременная выплата гражданам, 
награжденным знаком отличия города Нижний Тагил 
«За заслуги перед городом Нижний Тагил»

1003 0910710000 251,3 251,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910710000 200 1,3 1,3

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 0910710000 300 250,0 250,0

Предоставление материальной помощи 
гражданам, проживающим на территории 
города Нижний Тагил, оказавшимся в трудной 
(чрезвычайной) жизненной ситуации

1003 0910810000 976,5 952,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910810000 200 16,5 16,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 0910810000 300 960,0 936,0

Выплата единовременного целевого 
муниципального пособия при рождении, 
усыновлении второго и последующих детей 
семьям, проживающим на территории 
муниципального образования город Нижний Тагил

1003 0910910000 3 015,0 3 015,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0910910000 200 15,0 15,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 0910910000 300 3 000,0 3 000,0



106 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Выплаты гражданам, удостоенным звания 
«Почетный гражданин города Нижний Тагил» 1003 0911010000 6 256,0 6 555,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911010000 200 30,8 32,3

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 0911010000 300 6 225,2 6 523,5

ежегодная единовременная выплата 
в связи с празднованием 
Международного Дня пожилых людей

1003 0911110000 1 528,4 1 528,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911110000 200 8,4 8,4

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 0911110000 300 1 520,0 1 520,0

ежегодная единовременная выплата некоторым 
категориям граждан Российской Федерации 
в связи празднованием Дня Победы 
в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

1003 0911210000 509,8 509,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911210000 200 9,8 9,8

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 0911210000 300 500,0 500,0

Выплата ежемесячного денежного вознаграждения 
гражданам, удостоенным звания 
«Почетный ветеран города Нижний Тагил»

1003 0911310000 2 043,4 2 182,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911310000 200 10,2 10,9

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 0911310000 300 2 033,2 2 171,2

ежегодная единовременная выплата пенсионерам, 
имеющим статус персонального пенсионера 
и получавших ранее персональную пенсию

1003 0911410000 174,4 174,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911410000 200 1,9 1,9

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 0911410000 300 172,5 172,5

Выплата именных премий 
Главы города Нижний Тагил 
«За активную жизненную позицию!»

1003 0911510000 39,0 39,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 0911510000 300 39,0 39,0

Выплата муниципального пособия гражданам, 
воспитывающим детей с патологией зрения, 
на период обучения в школах-интернатах 
городов Верхняя Пышма, екатеринбург 
Свердловской области

1003 0911710000 589,7 589,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911710000 200 2,9 2,9

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 0911710000 300 586,8 586,8

Организация и проведение городских 
социально-значимых мероприятий 1003 0911910000 3 867,6 3 867,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0911910000 200 3 867,6 3 867,6

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области 
по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг»

1003 0912149100 81 804,2 81 804,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0912149100 200 750,0 750,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 0912149100 300 81 054,2 81 054,2

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг»

1003 0912249200 535 468,5 535 468,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0912249200 200 7 468,5 7 468,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 0912249200 300 528 000,0 528 000,0

Осуществление государственного полномочия 
Российской Федерации по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Российской Федерации по 
предоставлению мер социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и коммунальных услуг»

1003 0912352500 171 410,0 171 410,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0912352500 200 1 982,0 1 982,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 0912352500 300 169 428,0 169 428,0

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2024 года»

1003 1500000000 27 268,2 31 738,4

Подпрограмма «Предоставление молодым 
семьям социальной выплаты на приобретение 
(строительство) жилья в городе Нижний Тагил»

1003 1570000000 15 000,0 15 000,0

Предоставление социальных выплат молодым 
семьям на приобретение (строительство) жилья, 
в том числе за счет межбюджетных трансфертов

1003 15701L4970 15 000,0 15 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

1003 15701L4970 600 15 000,0 15 000,0

Подпрограмма «Предоставление региональной 
поддержки молодым семьям на улучшение 
жилищных условий, 2016 – 2024 годы»

1003 1590000000 7 000,0 7 000,0

Предоставление социальных выплат молодым 
семьям на улучшение жилищных условий, 
средства для обеспечения доли софинансирования

1003 15901S9500 7 000,0 7 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1003 15901S9500 600 7 000,0 7 000,0

Подпрограмма «Предоставление 
муниципальной поддержки молодым семьям 
на улучшение жилищных условий»

1003 15В0000000 5 268,2 9 738,4

Предоставление муниципальной поддержки 
молодым семьям на улучшение жилищных условий 1003 15В0110000 5 268,2 9 738,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1003 15В0110000 600 5 268,2 9 738,4

Другие вопросы в области социальной политики 1006 82 633,2 84 058,8
Муниципальная программа 
«Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2024 года»

1006 0100000000 4 330,0 5 755,6

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 1006 0110000000 4 330,0 5 755,6

Оказание поддержки социально ориентированным 
некоммерческим организациям 1006 0110810000 4 330,0 5 755,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

1006 0110810000 600 4 330,0 5 755,6

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы»

1006 0900000000 78 303,2 78 303,2

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил на 2019 – 2030 годы»

1006 0910000000 78 303,2 78 303,2

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг»

1006 0912149100 6 014,8 6 014,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1006 0912149100 100 5 437,7 5 442,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1006 0912149100 200 519,1 519,1

иные бюджетные ассигнования 1006 0912149100 800 58,0 53,0
Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг»

1006 0912249200 38 944,5 38 944,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1006 0912249200 100 27 157,2 27 167,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912249200 200 11 474,3 11 474,3

иные бюджетные ассигнования 1006 0912249200 800 313,0 303,0
Осуществление государственного полномочия 
Российской Федерации по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Российской Федерации 
по предоставлению мер социальной поддержки 
по оплате жилого помещения 
и коммунальных услуг»

1006 0912352500 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1006 0912352500 200 30,0 30,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 1006 0912411000 8 351,8 8 351,8

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1006 0912411000 100 7 993,2 7 993,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1006 0912411000 200 358,6 358,6

Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

1006 0912511000 179,7 179,7

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1006 0912511000 100 21,0 21,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1006 0912511000 200 158,7 158,7

Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями 1006 0912613000 24 370,6 24 782,4



107№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1006 0912613000 100 22 300,2 22 300,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912613000 200 1 802,3 2 214,1

иные бюджетные ассигнования 1006 0912613000 800 268,1 268,1
 Развитие материально-технической базы 
муниципальных учреждений 1006 0912810000 411,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0912810000 200 411,8 0,0

ФИЗИЧеСКаЯ КулЬТура И СПОрТ 1100 663 351,1 688 495,5
Физическая культура 1101 642 441,5 667 549,7
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2024 года»

1101 1500000000 627 457,8 667 549,7

Подпрограмма «Развитие физической культуры 
и спорта в городе Нижний Тагил» 1101 1520000000 596 151,5 636 189,1

Организация и проведение спортивных 
мероприятий в сфере физической культуры 
и спорта

1101 1520110000 13 306,9 13 329,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

1101 1520110000 600 13 306,9 13 329,9

Обеспечение командирования спортсменов, 
тренеров-преподавателей, педагогов-психологов, 
представителей команд, спортсменов-ветеранов, 
а также спортсменов и тренеров сборных команд 
города по игровым видам спорта на официальные 
соревнования областного, всероссийского 
и международного уровней и мероприятия 
по подготовке к ним

1101 1520210000 25 119,4 25 162,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

1101 1520210000 600 25 119,4 25 162,9

Обеспечение командирования спортсменов, 
тренеров - преподавателей, педагогов-психологов, 
представителей команд, спортсменов-ветеранов, 
а также спортсменов и тренеров сборных команд 
города по игровым видам спорта на официальные 
соревнования областного, всероссийского 
и международного уровней и мероприятия 
по подготовке к ним, средства для обеспечения 
доли софинансирования

1101 15202S8200 4 860,8 4 869,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

1101 15202S8200 600 4 860,8 4 869,2

Обеспечение мероприятий по развитию 
материально-технической базы муниципальных 
учреждений физической культуры и спорта

1101 1520310000 46 449,4 61 539,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

1101 1520310000 600 46 449,4 61 539,4

Поддержка учреждений спортивной 
направленности по адаптивной физической 
культуре и спорту, в том числе за счет 
межбюджетных трансфертов

1101 15203L0270 395,4 396,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

1101 15203L0270 600 395,4 396,1

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) учреждениями 
физической культуры и спорта

1101 1520413000 504 269,7 529 138,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

1101 1520413000 600 504 269,7 529 138,7

Выплата материальных вознаграждений 
за высокие достижения
в сфере физической культуры и спорта

1101 1520610000 1 749,9 1 752,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

1101 1520610000 600 1 749,9 1 752,9

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры 
объектов спорта и молодежной политики 
находящихся в муниципальной собственности 
города Нижний Тагил»

1101 1540000000 18 260,0 18 291,7

Капитальный и текущий ремонт муниципальных 
учреждений физической культуры, спорта 
и молодежной политики 
(расходы на проведение ремонтных 
и монтажных работ, подготовка сметной 
документации для их проведения, 
приобретение строительных материалов)

1101 1540210000 18 260,0 18 291,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

1101 1540210000 600 18 260,0 18 291,7

Подпрограмма «Предупреждение 
чрезвычайных ситуаций, 
гражданская оборона, 
пожарная и водная безопасность»

1101 15Б0000000 13 046,3 13 068,9

Реализация системы мер по предупреждению 
чрезвычайных ситуаций, смягчению 
последствий чрезвычайных ситуаций 
и защите населения от воздействия 
опасных факторов чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение средствами индивидуальной 
защиты, приведение противопожарной защиты 
муниципальных учреждений в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности

1101 15Б0112000 12 939,4 12 961,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

1101 15Б0112000 600 12 939,4 12 961,8

Реализация системы мер по обучению населения 
в области гражданской обороны, защиты от 
чрезвычайных ситуаций, пожарной и водной 
безопасности

1101 15Б0212000 106,9 107,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

1101 15Б0212000 600 106,9 107,1

Непрограммные направления расходов 1101 7000000000 14 983,7 0,0
Капитальный ремонт футбольного поля и трибун 
стадиона «Спутник», прочие расходы, 
связанные с данными работами

1101 7000010160 14 983,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1101 7000010160 200 14 983,7 0,0

Массовый спорт 1102 507,7 508,6
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2024 года»

1102 1500000000 507,7 508,6

Подпрограмма «Развитие физической культуры 
и спорта в городе Нижний Тагил» 1102 1520000000 507,7 508,6

Внедрение и реализация Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

1102 1520910000 455,8 456,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

1102 1520910000 600 455,8 456,6

Внедрение и реализация Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО), 
средства для соблюдения доли софинансирования

1102 15209S8Г00 51,9 52,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

1102 15209S8Г00 600 51,9 52,0

Спорт высших достижений 1103 6 444,4 6 455,6
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2024 года»

1103 1500000000 6 444,4 6 455,6

Подпрограмма «Развитие физической культуры 
и спорта в городе Нижний Тагил» 1103 1520000000 6 444,4 6 455,6

Оказание содействия спортивным клубам 
по игровым видам спорта, 
осуществляющим свою деятельность 
на территории города Нижний Тагил

1103 1520510000 6 444,4 6 455,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

1103 1520510000 600 6 444,4 6 455,6

Другие вопросы в области физической культуры 
и спорта 1105 13 957,5 13 981,6

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2024 года»

1105 1500000000 13 957,5 13 981,6

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2024 года»

1105 1510000000 13 957,5 13 981,6

Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

1105 1510111000 13 711,4 13 735,1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1105 1510111000 100 12 780,4 12 802,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1105 1510111000 200 929,1 930,7

иные бюджетные ассигнования 1105 1510111000 800 1,9 1,9
Профессиональное развитие кадрового 
потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

1105 1510211000 246,1 246,5

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1105 1510211000 100 29,2 29,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1105 1510211000 200 141,0 141,2

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1105 1510211000 300 75,9 76,1

СреДСТВа МаССОВОй ИНФОрМаЦИИ 1200 23 215,1 25 374,1
Телевидение и радиовещание 1201 9 453,6 10 332,8
Муниципальная программа 
«Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2024 года»

1201 0100000000 9 453,6 10 332,8

Подпрограмма «информирование населения 
о деятельности органов местного самоуправления» 1201 0180000000 9 453,6 10 332,8

Обеспечение нужд в осуществлении 
телевизионного вещания по вопросам освещения 
деятельности органов государственной власти, 
органов местного самоуправления 
и социально-значимым вопросам

1201 0180113000 9 453,6 10 332,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

1201 0180113000 600 9 453,6 10 332,8

Периодическая печать и издательства 1202 13 761,5 15 041,3
Муниципальная программа 
«Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2024 года»

1202 0100000000 13 761,5 15 041,3

Подпрограмма «информирование населения 
о деятельности органов местного самоуправления» 1202 0180000000 13 761,5 15 041,3

Периодические издания, учрежденные органами 
местного самоуправления 1202 0180213000 13 761,5 15 041,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям
 и иным некоммерческим организациям

1202 0180213000 600 13 761,5 15 041,3

ОБСлуЖИВаНИе ГОСуДарСТВеННОГО 
И МуНИЦИПалЬНОГО ДОлГа 1300 139 515,2 139 240,5

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 1301 139 515,2 139 240,5

Муниципальная программа 
«Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2024 года»

1301 0100000000 139 515,2 139 240,5

Подпрограмма «Управление финансами 
муниципального образования город Нижний Тагил» 1301 01Г0000000 139 515,2 139 240,5

исполнение обязательств 
по обслуживанию муниципального долга 1301 01Г0110000 139 515,2 139 240,5

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 1301 01Г0110000 700 139 515,2 139 240,5

Условно утверждаемые расходы 125 368,3 251 221,0
ИТОГО 12 845 608,4 13 550 383,3



108 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

ниЖнЕТаГильскаЯ ГоРоДскаЯ ДуМа
сЕДьМой соЗыв

Тридцать пятое заседание 

РЕШЕниЕ
от 18.12.2019             № 56

Об утверждении Положения о порядке и условиях распоряжения имуществом, 
включенным в перечень муниципального имущества, предназначенного 
для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

Рассмотрев постановление Главы города Нижний Тагил от 26.11.2019 № 381-ПГ «О 
внесении на рассмотрение и утверждение в Нижнетагильскую городскую Думу проекта 
Решения Нижнетагильской городской Думы «Об утверждении Положения о порядке и 
условиях распоряжения имуществом, включенным в перечень муниципального имуще-
ства, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и 
среднего предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», в соответствии с ча-
стью 4.1 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь 
статьей 21 Устава города Нижний Тагил,

Нижнетагильская городская Дума решИла:
1. Утвердить Положение о порядке и условиях распоряжения имуществом, вклю-

ченным в перечень муниципального имущества, предназначенного для оказания иму-
щественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства (прилагается).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать данное Решение в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 

официальном сайте города Нижний Тагил.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комис-

сию Нижнетагильской городской Думы по развитию предпринимательской деятельно-
сти, муниципальной собственности, градостроительству и землепользованию (Шве-
дов К. Н.).

Председатель Нижнетагильской 
городской Думы
____________  В. а. рауДшТейН 

Глава города 
Нижний Тагил
____________  В. Ю. ПИНаеВ

пРилоЖЕниЕ № 1 
УТВЕРЖДЕНО

Решением Нижнетагильской городской Думы  от 18.12.2019  № 56

ПОлОЖеНИе
о порядке и условиях распоряжения имуществом, 

включенным в перечень муниципального имущества, 
предназначенного для оказания имущественной поддержки 

субъектам малого и среднего предпринимательства, 
а также организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

СТаТЬЯ 1.  Общие положения
1. Настоящее Положение о порядке и 

условиях распоряжения имуществом, вклю-
ченным в перечень муниципального имуще-
ства, предназначенного для оказания иму-
щественной поддержки субъектам малого 
и среднего предпринимательства, а также 
организациям, образующим инфраструкту-
ру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства (далее – Положение) 
устанавливает особенности:

1)  предоставления в аренду имущества 
включенного в перечень муниципального 
имущества, предназначенного для предо-
ставления во владение и (или) в пользование 
субъектам малого и среднего предпринима-
тельства и организациям, образующим ин-
фраструктуру поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства (далее – 
Перечень);

2)  применения льгот по арендной плате 
за имущество, в том числе земельные участ-
ки, включенное в Перечень (включая приме-
нение льготных ставок арендной платы для 
субъектов малого и среднего предпринима-
тельства).

2. имущество, включенное в Перечень, в 
том числе земельные участки, предоставля-
ется в аренду субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, об-
разующим инфраструктуру поддержки субъ-
ектов малого и среднего предприниматель-
ства, по результатам проведения аукциона 
или конкурса на право заключения догово-
ра аренды (далее – торги), за исключением 
случаев, установленных частями 1 и 9 ста-
тьи 17.1 Федерального закона от 26 июля 
2006 года № 135-ФЗ «О защите конкурен-
ции» (далее – Закон о защите конкуренции), 
а в отношении земельных участков – под-
пунктом 12 пункта 2 статьи 39.6. Земельно-
го кодекса Российской Федерации, а также 
другими положениями земельного законо-

дательства Российской Федерации, позво-
ляющими указанным лицам приобретать в 
аренду земельные участки без проведения 
торгов.

3. Право заключить договор аренды в 
отношении имущества, включенного в Пе-
речень, в том числе земельных участков, 
имеют субъекты малого и среднего предпри-
нимательства, за исключением субъектов 
малого и среднего предпринимательства, 
указанных в части 3 статьи 14 Федерально-
го закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпри-
нимательства в Российской Федерации», и 
организации, образующие инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, сведения о которых 
содержатся в едином реестре организаций, 
образующих инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринима-
тельства (далее – Субъекты), в отношении 
которых отсутствуют основания для отказа в 
оказании муниципальной поддержки, пред-
усмотренные в части 5 статьи 14 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предприни-
мательства в Российской Федерации».

СТаТЬЯ 2.  Особенности предоставления 
имущества, включенного в Перечень                 

(за исключением земельных участков)
1. Недвижимое имущество и движимое 

имущество, включенное в Перечень (далее – 
имущество), предоставляется в аренду:

1)  Администрацией города Нижний Та-
гил (далее – Администрация города) в лице 
Управления муниципального имущества 
Администрации города Нижний Тагил (да-
лее – Управление) (далее – уполномоченный 
орган) – в отношении имущества казны муни-
ципального образования Нижний Тагил;

2)  муниципальным унитарным пред-
приятием, муниципальным учреждением 
(далее – правообладатель), – в отношении 

муниципального имущества, закрепленного 
на праве хозяйственного ведения или опе-
ративного управления за соответствующим 
предприятием или учреждением, с согласия 
муниципального образования Нижний Тагил, 
полученного в форме постановления Адми-
нистрации города.

Организатором торгов на право заключе-
ния договора аренды имущества, включен-
ного в Перечень, является соответственно 
уполномоченный орган, правообладатель 
либо привлеченная указанными лицами спе-
циализированная организация (далее – спе-
циализированная организация).

2. Предоставление в аренду имущества 
осуществляется:

1)  по результатам проведения торгов на 
право заключения договора аренды в соот-
ветствии с Правилами проведения конкурсов 
или аукционов на право заключения дого-
воров аренды, договоров безвозмездного 
пользования, договоров доверительного 
управления имуществом, иных договоров, 
предусматривающих переход прав в отно-
шении государственного или муниципаль-
ного имущества, утвержденными Приказом 
Федеральной антимонопольной службы от 
10.02.2010 № 67 «О порядке проведения кон-
курсов или аукционов на право заключения 
договоров аренды, договоров безвозмездно-
го пользования, договоров доверительного 
управления имуществом, иных договоров, 
предусматривающих переход прав в отноше-
нии государственного или муниципального 
имущества, и перечне видов имущества, в 
отношении которого заключение указанных 
договоров может осуществляться путем про-
ведения торгов в форме конкурса», которые 
проводятся по инициативе уполномоченного 
органа или правообладателя или на осно-
вании поступившего от Субъекта заявления 
(предложения) о предоставлении имущества 
в аренду на торгах;

2)  по заявлению Субъекта, имеющего 
право на предоставление имущества казны 
без проведения торгов в случаях и порядке, 
предусмотренных частью 1 статьи 17.1 За-
кона о защите конкуренции.

3. Уполномоченный орган, правооблада-
тель или специализированная организация 
объявляет аукцион или конкурс на право за-
ключения договора аренды в срок не позд-
нее года с даты включения имущества в 
Перечень либо в срок не позднее шести ме-
сяцев с даты поступления заявления (пред-
ложения) Субъекта о предоставлении иму-
щества в аренду на торгах.

4. Основанием для заключения договора 
аренды имущества, включенного в Пере-
чень, без проведения торгов является реше-
ние о предоставлении указанного имущества 
(оформленного в виде постановления Адми-
нистрации города Нижний Тагил), принятое 
по результатам рассмотрения заявления, по-
данного в соответствии с подпунктом 2 пун-
кта 2 статьи 2 настоящего Положения.

5. Для заключения договора аренды му-
ниципального имущества без проведения 
торгов Субъект обращается с заявлением на 
имя Главы города Нижний Тагил с указанием 
следующих сведений:

1)  фирменное наименование (наимено-
вание), сведения об организационно-право-
вой форме, о месте нахождения, почтовый 
адрес (для юридического лица), фамилия, 
имя, отчество, паспортные данные, сведе-
ния о месте жительства (для физического 
лица), номер контактного телефона;

2)  целевое использование муниципаль-
ного имущества;

3)  условия аренды, если они предполага-
ются, в том числе срок аренды муниципаль-
ного имущества;

4)  для недвижимого имущества – место-
нахождение (адрес), а также его площадь.

К заявлению в обязательном порядке при-
лагаются нижеперечисленные документы:

1)  копии учредительных документов – 
для юридических лиц; копия документа, удо-
стоверяющего личность – для физических 

лиц. Все документы скрепляются печатью 
(для юридических лиц, если федеральный 
закон и (или) учредительные документы ор-
ганизации содержат требования о наличии 
печати) и подписываются заявителем или 
уполномоченным лицом;

2)  банковские реквизиты (для юридиче-
ских лиц);

3)  документ, подтверждающий полно-
мочия лица на осуществление действий 
от имени заявителя – юридического лица 
(копия решения о назначении или об из-
брании либо приказа о назначении физиче-
ского лица на должность, в соответствии с 
которым такое физическое лицо обладает 
правом действовать от имени заявителя без 
доверенности (далее – руководитель). В слу-
чае если от имени заявителя действует иное 
лицо – доверенность на осуществление дей-
ствий от имени заявителя, заверенную печа-
тью заявителя и подписанную руководите-
лем заявителя (для юридических лиц, если 
федеральный закон и (или) учредительные 
документы организации содержат требова-
ния о наличии печати) или уполномоченным 
этим руководителем лицом, либо нотариаль-
но заверенную копию такой доверенности. В 
случае если указанная доверенность под-
писана лицом, уполномоченным руководи-
телем заявителя, то также представляется 
документ, подтверждающий полномочия та-
кого лица;

4)  заявление о соответствии условиям 
отнесения к категории субъектов малого и 
среднего предпринимательства, установ-
ленным статьей 4 Федерального закона от 
24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации».

6. Поступившее заявление о предостав-
лении имущества без проведения торгов ре-
гистрируется в порядке, установленном для 
входящей корреспонденции в соответствии 
с инструкцией по делопроизводству Админи-
страции города.

7. Поданное Субъектом заявление подле-
жит рассмотрению в течение 60 календарных 
дней, а при наличии отчета об оценке имуще-
ства, актуального в течение месяца, следую-
щего за днем подачи заявления, данный срок 
сокращается до 30 календарных дней.

В случае, если в течение срока рассмо-
трения заявления о предоставлении иму-
щества без проведения торгов поступило 
заявление от другого Субъекта о предостав-
лении того же имущества без проведения 
торгов, такое заявление подлежит рассмо-
трению в случае наличия оснований для от-
каза в предоставлении имущества первому 
заявителю.

8. Основаниями для отказа в предостав-
лении муниципального имущества в аренду 
без проведения торгов являются:

1)  заявитель не является субъектом ма-
лого и среднего предпринимательства или 
организацией, образующей инфраструкту-
ру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства;

2)  заявителю не может быть предостав-
лена муниципальная поддержка в соответ-
ствии с частью 3 статьи 14 Федерального 
закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринима-
тельства в Российской Федерации»;

3)  заявителю должно быть отказано в 
получении мер муниципальной поддержки 
в соответствии с частью 5 статьи 14 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 года 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Феде-
рации».

Отказ, содержащий основания для его 
подготовки, направляется Субъекту в тече-
ние срока, указанного в пункте 7 статьи 2 на-
стоящего Положения.

9. В проект договора аренды недвижи-
мого имущества, в том числе включаются 
следующие условия с указанием на то, что 
они признаются сторонами существенными 
условиями договора:



109№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

1)  об обязанности арендатора по исполь-
зованию объекта недвижимости в соответ-
ствии с целевым назначением, предусмо-
тренным договором;

2)  об обязанности арендатора по прове-
дению за свой счет текущего и капитального 
ремонта арендуемого объекта недвижимо-
сти;

3)  об обязанности арендатора по содер-
жанию объекта недвижимости в надлежа-
щем состоянии (техническом, санитарном, 
противопожарном);

4)  о сроке договора аренды: он должен 
составлять не менее 5 лет. Более короткий 
срок договора может быть установлен по 
письменному заявлению Субъекта, посту-
пившему до заключения договора аренды. 
В случае, если правообладателем является 
бизнес-инкубатор, срок договора аренды не 
может превышать 3 лет;

5)  о льготах по арендной плате за иму-
щество, условиях, при соблюдении которых 
они применяются, а также случаи наруше-
ния указанных условий, влекущие прекра-
щение действия льгот по арендной плате;

6)  о праве уполномоченного органа, 
правообладателя истребовать у арендато-
ра предусмотренные договором документы, 
подтверждающие соблюдение им условий 
предоставления льгот по арендной плате, и 
о порядке доступа для осмотра арендуемого 
имущества;

7)  о запрете осуществлять действия, 
влекущие ограничение (обременение) пре-
доставленных арендатору имущественных 
прав, в том числе переуступку прав и обя-
занностей по договору аренды другому лицу 
(перенаем), залог арендных прав и внесе-
ние их в качестве вклада в уставный капитал 
других субъектов хозяйственной деятельно-
сти, передачу в субаренду, за исключением 
предоставления такого имущества в суба-
ренду субъектам малого и среднего пред-
принимательства организациями, образую-
щими инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства, и 
в случае, если в субаренду предоставляет-
ся имущество, предусмотренное пунктом 14 
части 1 статьи 17.1 Закона о защите конку-
ренции;

8)  о праве арендатора предоставлять в 
субаренду часть или части помещения, зда-
ния, строения или сооружения, являюще-
гося предметом договора аренды в случае, 
если общая предоставляемая в субаренду 
площадь составляет не более чем двадцать 
квадратных метров и не превышает десять 
процентов площади соответствующего по-
мещения, здания, строения или сооружения, 
и о порядке согласования с арендодателем 
заключения договора субаренды.

10. Условия о допуске к участию в аук-
ционе или конкурсе на право заключения 
договора аренды должны предусматривать 
следующие основания для отказа в допуске 
заявителя к участию в торгах:

1)  заявитель не является субъектом ма-
лого и среднего предпринимательства или 
организацией, образующей инфраструкту-
ру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства;

2)  заявитель является субъектом мало-
го и среднего предпринимательства, в от-
ношении которого не может оказываться 
муниципальная поддержка в соответствии с 
частью 3 статьи 14 Федерального закона от 
24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации»;

3)  заявитель является лицом, которому 
должно быть отказано в получении муни-
ципальной поддержки в соответствии с ча-
стью 5 статьи 14 Федерального закона от 
24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации».

11. извещение о проведении аукциона 
должно содержать сведения о льготах по 
арендной плате и условиях их предоставле-
ния, установленных разделом 3 настоящего 
Положения.

12. Аукционная (конкурсная) документа-
ция должна содержать требования к содер-
жанию, форме и составу заявки на участие 
в аукционе (конкурсе) и прилагаемым к ней 
документам, позволяющие определить со-
ответствие заявителя всем требованиям к 
участникам торгов (отсутствие оснований 
для отказа в допуске к участию в торгах).

В аукционную документацию дополни-
тельно включаются требования к докумен-
там, добровольно предоставляемым за-
явителем, желающим получить льготы по 
арендной плате, подтверждающим наличие 
у заявителя права на получение указанных 
льгот, установленных статьей 3 настоящего 
Положения.

13. В случае выявления факта использова-
ния имущества не по целевому назначению и 
(или) с нарушением запретов, установленных 
частью 4.2. статьи 18 Федерального закона 
от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации», а также в случаях, 
предусмотренных статьей 619 Гражданского 
кодекса Российской Федерации, уполномо-
ченный орган, правообладатель в течение 
семи рабочих дней составляет акт с описа-
нием указанных нарушений и направляет 
арендатору письменное предупреждение об 
устранении выявленных нарушений в трид-
цатидневный срок с даты получения такого 
предупреждения Субъектом.

14. В случае неисполнения арендатором 
своих обязательств в срок, указанный в пред-
упреждении, уполномоченный орган, право-
обладатель в течение десяти календарных 
дней принимает следующие меры:

1)  обращается в суд с требованием о 
прекращении права аренды муниципально-
го имущества;

2)  направляет в орган, уполномочен-
ный на ведение реестра субъектов малого 
и среднего предпринимательства – полу-
чателей имущественной поддержки инфор-
мацию о нарушениях арендатором условий 
предоставления поддержки.

15. Для заключения договора аренды в от-
ношении муниципального имущества, закре-
пленного на праве хозяйственного ведения 
или оперативного управления, правообла-
датель получает согласие муниципального 
образования Нижний Тагил в форме поста-
новления Администрации города.

Условием дачи указанного согласия явля-
ется соответствие условий предоставления 
имущества настоящему Положению.

СТаТЬЯ 3.  установление льгот 
по арендной плате за имущество, 

включенное в Перечень
1. В соответствии с настоящим Положе-

нием устанавливаются следующие льготы 
по арендной плате за имущество, включен-
ное в Перечень (в том числе земельные 
участки):

1)  субъекты, указанные в пункте 3 ста-
тьи 1 настоящего Положения, при заклю-
чении договора аренды сроком действия 
свыше 5 лет вносят арендную плату в следу-
ющем порядке:

в первый год аренды – 40 процентов раз-
мера арендной платы;

во второй год аренды – 60 процентов раз-
мера арендной платы;

в третий год аренды – 80 процентов раз-
мера арендной платы;

в четвертый год аренды и далее – 100 про-
центов размера арендной платы.

При заключении договора аренды иму-
щества, включенного в Перечень, на срок до 
5 лет, либо на новый срок арендная плата 
вносится арендатором в размере 100 про-
центов;

2)  субъекты малого и среднего пред-
принимательства, являющиеся сельско-
хозяйственными кооперативами или зани-
мающиеся социально значимыми видами 
деятельности, или иными установленными 
муниципальными программами приоритет-
ными видами деятельности, имеют право 
на получение льготы по арендной платы за 
использование муниципального имущества 
в виде арендных каникул сроком на 3 ме-
сяца.

Перечень социально значимых видов 
деятельности, осуществляемых субъектами 
малого и среднего предпринимательства, 
устанавливается постановлением Админи-
страции города.

Льгота в виде арендных каникул предо-
ставляется однократно в течение срока 
действия договора аренды только в период 
внесения арендной платы в размере 100 про-
центов. Предоставление данной льготы но-
сит заявительный характер. Для получения 
льготы необходимо обратиться с заявлением 
о предоставлении данной льготы на имя Гла-
вы города. Решение о предоставлении льго-
ты в виде арендных каникул оформляется 
постановлением Администрации города.

2. Для подтверждения права на получе-
ние льготы в виде арендных каникул, Субъ-
ект одновременно с заявлением о предо-
ставлении льготы декларирует об отнесении 
его к сельскохозяйственным кооперативами 
или к категории Субъектов, занимающихся 
социально значимыми видами деятельно-
сти, или иными установленными муници-
пальными программами приоритетными ви-
дами деятельности.

3. Льготы по арендной плате применяют-
ся к размеру арендной платы, указанному в 
договоре аренды, в том числе заключенно-
му по итогам торгов. При этом подлежащая 
уплате сумма арендной платы определяется 
с учетом указанных льгот в течение срока 
их действия, за исключением льготы в виде 
арендных каникул. Порядок применения 
указанных льгот, срок их действия, условия 
предоставления и отмены включаются в до-
говор аренды.

4. Установленные настоящей статьей 
льготы по арендной плате подлежат отмене 

в случае порчи имущества, несвоевремен-
ного внесения арендной платы более двух 
периодов подряд, использования имущества 
не по назначению, а также по другим осно-
ваниям в соответствии с гражданским за-
конодательством Российской Федерации, с 
даты установления факта соответствующего 
нарушения.

Решение об отмене льгот оформляется в 
виде постановления Администрации города. 
Арендатор уведомляется об отмене льгот 
посредством направления в его адрес копии 
постановления Администрации города об 
отмене льгот.

В случае отмены льгот применяется раз-
мер арендной платы, определенный без 
учета льгот и установленный договором 
аренды.

5. В отношении имущества, закрепленно-
го на праве хозяйственного ведения или опе-
ративного управления, льготы по арендной 
плате, условия их применения, требования к 
документам, подтверждающим соответствие 
этим условиям субъектов малого и среднего 
предпринимательства, иные условия дого-
вора аренды определяются в соответствии с 
настоящим Положением и указанными в нем 
нормативными правовыми актами.

6. В целях проведения оценки эффектив-
ности использования льгот в виде арендных 
каникул, Субъекты ежегодно в срок до 1 мая 
года, следующего за отчетным, представля-
ют в Управление муниципального имуще-
ства Администрации города информацию в 
соответствии с Порядком проведения оценки 
эффективности льгот по местным налогам и 
преимуществ по неналоговым доходам, под-
лежащим зачислению в бюджет города Ниж-
ний Тагил, а также пояснительную записку 
о сумме и целях направления планируемой 
к предоставлению льготы в виде арендных 
каникул.

СТаТЬЯ 4.  Порядок предоставления 
земельных участков, включенных                                    

в Перечень, льготы по арендной плате  
за указанные земельные участки

1. Земельные участки, включенные в Пе-
речень, предоставляются в аренду Админи-
страцией города.

Организатором торгов на право заключе-
ния договора аренды земельного участка, 
включенного в Перечень, может быть упол-
номоченный орган либо привлеченная им 
специализированная организация.

Предоставление в аренду земельных 
участков, включенных в Перечень, осущест-
вляется в соответствии с положениями гла-
вы V.1. Земельного кодекса Российской Фе-
дерации:

1)  по инициативе уполномоченного ор-
гана или Субъекта, заинтересованного в 
предоставлении земельного участка, по ре-
зультатам проведения торгов на право за-
ключения договора аренды в соответствии 
с Земельным кодексом Российской Федера-
ции, в том числе путем заключения договора 
с Субъектом, подавшим единственную заяв-
ку на участие в аукционе, который соответ-
ствует требованиям к участникам аукциона 
и заявка которого соответствует указанным 
в извещении о проведении аукциона усло-
виям аукциона, либо с Субъектом, признан-
ным единственным участником аукциона или 
единственным лицом, принявшим участие в 
аукционе, а также в случае, указанном в пун-
кте 25 статьи 39.12. Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации;

2)  по заявлению Субъекта о предостав-
лении земельного участка без проведения 
торгов по основаниям, предусмотренным 
подпунктом 12 пункта 2 статьи 39.6. Земель-
ного кодекса Российской Федерации, иными 
положениями земельного законодательства 
Российской Федерации, позволяющими 
субъектам приобретать в аренду земельные 
участки без проведения торгов.

3. В случае, указанном в подпункте 1 
пункта 2 статьи 4 настоящего Положения, а 
также если подавший заявление Субъект не 
имеет права на предоставление в аренду зе-
мельного участка, включенного в Перечень, 
без проведения торгов, уполномоченный 
орган в срок не позднее одного года с даты 
включения земельного участка в Перечень 
либо шести месяцев с даты поступления ука-
занного заявления организует проведение 
аукциона на заключение договора аренды, 
в том числе публикует на официальном сай-
те Российской Федерации для размещения 
информации о проведении торгов www.torgi.
gov.ru извещение о проведении аукциона на 
право заключения договора аренды в отно-
шении испрашиваемого земельного участка.

4. В извещение о проведении аукциона, 
а также в аукционную документацию, по-
мимо сведений, указанных в пункте 21 ста-
тьи 39.11. Земельного кодекса Российской 
Федерации, включается информация об 
обязательном декларировании заявителем 
своей принадлежности к субъектам мало-
го и среднего предпринимательства, либо о 
своем соответствии условиям отнесения к 

субъектам малого и среднего предпринима-
тельства в соответствии с частью 5 статьи 4 
Федерального закона от 24 июля 2007 года 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Феде-
рации».

5. извещение о проведении аукциона 
должно содержать сведения о льготах по 
арендной плате в отношении земельного 
участка, включенного в Перечень, установ-
ленных статьей 3 настоящего Положения.

6. Заявление о предоставлении земель-
ного участка без проведения аукциона либо 
заявление о проведении аукциона по предо-
ставлению земельного участка в аренду на-
правляется на имя Главы города Нижний 
Тагил о предоставлении такого имущества и 
регистрируется в установленном порядке.

7. В заявлении о предоставлении земель-
ного участка без проведения аукциона за-
явитель декларирует свою принадлежность 
к субъектам малого и среднего предпринима-
тельства и не отнесение его к категории субъ-
ектов малого и среднего предприниматель-
ства, в отношении которых не может быть 
оказана имущественная поддержка по осно-
ваниям, предусмотренным действующим за-
конодательством Российской Федерации.

8. В проект договора аренды земельного 
участка включаются условия в соответствии 
с гражданским и земельным законодатель-
ством Российской Федерации, в том числе 
следующие:

1)  об обязанности арендатора по исполь-
зованию земельного участка в соответствии 
с целевым назначением согласно разрешен-
ному использованию земельного участка;

2)  о сроке договора аренды: он должен 
составлять не менее 5 лет. Более короткий 
срок договора может быть установлен по 
письменному заявлению Субъекта, поступив-
шему до заключения договора аренды, либо 
в случаях, установленных земельным зако-
нодательством Российской Федерации. При 
определении срока действия договора арен-
ды учитываются максимальные (предельные) 
сроки, если они установлены статьей 39.8. 
Земельного кодекса Российской Федерации и 
другими положениями земельного законода-
тельства Российской Федерации;

3)  о льготах по арендной плате в отно-
шении земельного участка, включенного в 
перечень и условиях, при соблюдении кото-
рых они применяются, а также последствия 
их нарушения в виде обязательства аренда-
тора уплачивать арендную плату в размере, 
определенном договором без применения 
льгот, с даты установления факта наруше-
ния указанных условий;

4)  о праве уполномоченного органа ис-
требовать у арендатора документы, под-
тверждающие соблюдение им условий пре-
доставления льгот по арендной плате;

5)  о запрете осуществлять действия, 
влекущие какое-либо ограничение (обреме-
нение) предоставленных арендатору имуще-
ственных прав, в том числе на сдачу земель-
ного участка в безвозмездное пользование 
(ссуду), переуступку прав и обязанностей по 
договору аренды другому лицу (перенаем), 
залог арендных прав и внесение их в каче-
стве вклада в уставный капитал других субъ-
ектов хозяйственной деятельности, переда-
чу в субаренду, за исключением передачи в 
субаренду субъектам, указанным в пункте 3 
статьи 1 настоящего Положения, малого и 
среднего предпринимательства организация-
ми, образующими инфраструктуру поддерж-
ки субъектов малого и среднего предприни-
мательства;

6)  об изменении вида разрешенного ис-
пользования земельного участка и/или цели 
его использования в течение срока действия 
договора не предусматривается.

СТаТЬЯ 5.  Порядок участия Совета 
по развитию малого и среднего 
предпринимательства в городе                      

Нижний Тагил в передаче прав владения 
и (или) пользования имуществом, 

включенным в Перечень
В случае если право владения и (или) 

пользования имуществом, включенным в 
Перечень, предоставляется на торгах, в ко-
миссию по проведению торгов (конкурсов 
или аукционов), а также аукционов на право 
заключения договоров аренды земельных 
участков, находящихся в собственности 
муниципального образования город Ниж-
ний Тагил, включается (с правом голоса) 
представитель Совета по развитию малого 
и среднего предпринимательства в городе 
Нижний Тагил.

информация о времени и месте проведе-
ния торгов на право предоставления муни-
ципального имущества, включая земельные 
участки, включенного в Перечень, а также о 
поступивших заявках о предоставлении иму-
щества без проведения торгов и сроках их 
рассмотрения направляется в Совет по раз-
витию малого и среднего предприниматель-
ства в городе Нижний Тагил.



110 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

ниЖнЕТаГильскаЯ ГоРоДскаЯ ДуМа
сЕДьМой соЗыв

Тридцать пятое заседание 

РЕШЕниЕ
от 18.12.2019             № 74-п

О внесении изменений в регламент Нижнетагильской городской Думы
Рассмотрев предложения постоянной комиссии Ниж-

нетагильской городской Думы по регламенту и этике о 
внесении изменений в Регламент Нижнетагильской го-
родской Думы от 26.01.2017 № 4-П (в редакции Решений 
Нижнетагильской городской Думы от 23.03.2017 № 12-П, 
от 09.08.2018 № 38-П, от 27.06.2019 № 34-П, руковод-
ствуясь статьей 21 Устава города Нижний Тагил,

Нижнетагильская городская Дума решИла:
1. Внести в Регламент Нижнетагильской городской 

Думы, утвержденный Решением Нижнетагильской Думы 
от 26.01.2017 № 4-П (в редакции Решений Нижнетагиль-
ской городской Думы от 23.03.2017 № 12-П, от 09.08.2018 
№ 38-П, от 27.06.2019 № 34-П), следующие изменения:

1)  пункт 7 статьи 24 изложить в следующей редакции:
«7. Председатель счетной комиссии избирается на 

первом заседании счетной комиссии большинством 
голосов членов комиссии открытым голосованием.

Председатель счетной комиссии:
1)  организует работу счетной комиссии;
2)  подписывает протоколы счетной комиссии;
3)  выступает на заседании городской Думы от 

имени счетной комиссии по вопросам, связанным с 
ее деятельностью.»;

2)  дополнить статьей 33.1.1. следующего содержания:
«Статья 33.1.1. Отчет депутата перед избирателями.
1. Депутаты отчитываются перед избирателями во 

время встреч с ними, а также информируют их о сво-
ей деятельности через средства массовой информа-
ции не реже одного раза в год.

Форма и содержание отчета перед избирателями 
определяется депутатом самостоятельно.

2. Отчет депутата может содержать информацию 
по следующим направлениям деятельности:

а)  об участии депутата в подготовке (индивиду-
альной или совместно с другими депутатами) мате-
риалов для рассмотрения городской Думой, постоян-
ными комиссиями городской Думы;

б)  об участии в заседаниях городской Думы;
в)  об участии в работе постоянных и временных 

комиссий, а также рабочих групп городской Думы;
г)  об участии в выполнении поручений городской 

Думы;
д)  об участии в осуществлении контроля над вы-

полнением нормативных правовых актов городской 
Думы;

е)  об обращениях и депутатских запросах;
ж)  о работе с предприятиями, учреждениями и ор-

ганизациями различных организационно-правовых 
форм, находящимися на территории его избиратель-
ного округа;

з)  об организации и проведении приема граждан 
своего избирательного округа;

и)  о выполнении своей предвыборной програм-
мы;

к)  о работе с органами территориального обще-
ственного самоуправления и другими общественны-
ми объединениями;

л)  иная информация.
3. В случае необходимости органы местного само-

управления безвозмездно выделяют помещения для 
проведения отчетов, направляют по приглашению 
депутата для участия в его отчетах представителей, 
оказывают иную помощь. 

4. Отчетная встреча с избирателями проводится 
не позднее первого квартала года, следующего за от-
четным.

5. О дате, времени и месте проведения отчетной 
встречи с избирателями депутат не позднее, чем за 
30 дней до ее проведения уведомляет аппарат город-
ской Думы. аппарат городской Думы не позднее, чем 
за 20 дней до проведения соответствующей отчетной 
встречи с избирателями размещает информацию о 
дате, времени и месте проведения отчетной встречи 
с избирателями на официальном сайте города Ниж-
ний Тагил.

6. При проведении отчетной встречи с избирате-
лями депутат выступает перед избирателями и дает 
ответы на вопросы избирателей по ведению своей 
депутатской деятельности.

Поступившие от избирателей замечания, предло-
жения и обращения рассматриваются депутатом в 
установленном законом порядке. 

7. Письменный отчет депутата размещается аппа-
ратом городской Думы на официальном сайте города 
Нижний Тагил.»;

3)  дополнить статьей 33.1.2. следующего содержания:
«Статья 33.1.2. рассмотрение обращений граждан
Обращения, адресованные депутатам городской 

Думы, рассматриваются ими лично. Депутаты город-
ской Думы вправе запрашивать необходимую инфор-
мацию для подготовки ответов в органах местного са-

моуправления, у должностных лиц органов местного 
самоуправления муниципальных органов, располо-
женных на территории города.

рассмотрение поступивших в городскую Думу об-
ращений граждан осуществляется в соответствии 
с Федеральным законом «О порядке рассмотрения 
обращений граждан российской Федерации» и По-
рядком рассмотрения обращений граждан в Нижнета-
гильской городской Думе.

регистрация обращений граждан, обеспечение рас-
смотрения обращений граждан в городской Думе осу-
ществляется аппаратом Нижнетагильской городской 
Думы.»;

4)  дополнить главой V следующего содержания:
«Глава V. ПрИНЯТИе К ДеПуТаТу ГОрОДСКОй 

ДуМЫ И ГлаВе ГОрОДа НИЖНИй ТаГИл ОТДелЬ-
НЫХ Мер ОТВеТСТВеННОСТИ

Статья 33.6. Порядок принятия решения к депута-
ту городской Думы и Главе города Нижний Тагил от-
дельных мер ответственности

1. К депутату городской Думы, Главе города, пред-
ставившим недостоверные или неполные сведения о 
своих доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, расходах и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершенно-
летних детей, если искажение этих сведений является 
несущественным, применяются меры ответственно-
сти, предусмотренные частью 7.3-1. статьи 40 Феде-
рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
российской Федерации».

2. Депутаты городской Думы на основании докла-
да постоянной комиссии по регламенту и этике рас-
сматривают вопрос о применении мер ответственно-
сти к депутату городской Думы, Главе города Нижний 
Тагил в течение 30 дней со дня поступления инфор-
мации об установлении фактов недостоверности или 
неполноты представленных сведений. В случае если 
информация поступила в период между заседаниями 
городской Думы – не позднее, чем через три месяца 
со дня поступления такой информации. Отсутствие 
депутата городской Думы, Главы города Нижний Та-
гил на заседании городской Думы не является пре-
пятствием к рассмотрению вопроса о применении к 
ним отдельных мер ответственности. 

3. решение о применении к депутату городской 
Думы, Главе города Нижний Тагил отдельных мер 
ответственности принимается с учетом характера 
совершенного коррупционного правонарушения, его 
тяжести, обстоятельств, при которых оно совершено, 
а также с учетом личности выборного должностного 
лица, предшествующих результатов исполнения им 
своих должностных обязанностей (полномочий), со-
блюдения им других ограничений, запретов и обя-
занностей, установленных в целях противодействия 
коррупции.

4. Основанием для рассмотрения вопроса о приме-
нении отдельных мер ответственности является обра-
щение Губернатора Свердловской области в соответ-
ствии с Законом Свердловской области от 20.02.2009 
№ 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердлов-
ской области», представление органов прокуратуры о 
принятии мер в связи с выявлением фактов недосто-
верности или неполноты представленных депутатом 
городской Думы, Главой города Нижний Тагил сведе-
ний о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера, а также сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, решение суда, в случае 
если вопросы об установлении фактов недостоверно-
сти или неполноты представленных сведений рассма-
тривались в судебном порядке.

5. При рассмотрении и принятии решения к депу-
тату городской Думы и Главе города Нижний Тагил 
отдельных мер ответственности должно быть обе-
спечено заблаговременное получение депутатом го-
родской Думы, Главой города Нижний Тагил уведом-
ления о дате и месте проведения заседания Думы, 
в повестку которого внесен вопрос о применении 
отдельных мер ответственности, а также предостав-
ление им возможности дать объяснения по поводу 
обстоятельств, послуживших основанием для приме-
нения к ним мер ответственности.

Порядок рассмотрения вопроса о применении к де-
путату городской Думы, Главе города Нижний Тагил 
отдельных мер ответственности включает в себя: 

1)  выступление председателя постоянной комис-
сии по регламенту и этики о применении или не при-
менении к депутату городской Думы, Главе города 
Нижний Тагил отдельных мер ответственности или 
представителя Губернатора Свердловской области, 

обратившегося с инициативой о применении отдель-
ных мер ответственности, органов прокуратуры по 
факту предоставления депутатом городской Думы, 
Главой города Нижний Тагил недостоверных или не-
полных сведений о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, а также 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей;

2)  выступление депутата городской Думы, Главы 
города Нижний Тагил с объяснениями по поводу об-
стоятельств, послуживших основанием для принятия 
отдельных мер ответственности;

3)  обсуждение вопроса о применении мер ответ-
ственности к депутату городской Думы, Главе города 
Нижний Тагил;

4)  голосование по вопросу о применении мер от-
ветственности к депутату, Главе города.

6. решение о применении мер ответственности 
принимается отдельно в отношении каждого депута-
та. решение считается принятым, если за него про-
голосовало большинство голосов от установленной 
численности депутатов городской Думы.

7. решение о применении мер ответственности в 
отношении Главы города Нижний Тагил принимается 
большинством голосов от установленной численно-
сти депутатов городской Думы.

8. решение о применении отдельных мер ответ-
ственности в отношении депутата городской Думы, 
Главы города Нижний Тагил должно содержать:

1)  фамилию, имя, отчество; 
2)  должность;
3)  мотивированное обоснование, позволяющее 

считать искажения представленных сведений о дохо-
дах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера, сведений о доходах, расхо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершенно-
летних детей несущественными;

4)  принятая мера ответственности с обоснованием 
применения избранной меры ответственности;

решение городской Думы о применении отдель-
ных мер ответственности к депутату, Главе города 
Нижний Тагил подписывается Председателем Нижне-
тагильской городской Думы.

9. Копия решения о применении отдельных мер 
ответственности к депутату городской Думы, Главе 
города Нижний Тагил в течение трех рабочих дней со 
дня его принятия вручается лично под роспись либо 
направляется депутату, Главе города, в отношении 
которых рассматривался данный вопрос.

10. Копия решения о применении отдельных мер 
ответственности к депутату городской Думы, Главе 
города Нижний Тагил в течение пяти рабочих дней со 
дня его принятия направляется Губернатору Сверд-
ловской области, органам прокуратуры.

11. решение о применении к депутату городской 
Думы, Главе города Нижний Тагил, представившим 
недостоверные или неполные сведения о своих до-
ходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о дохо-
дах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера своих супруги (супруга) и не-
совершеннолетних детей, подлежит официальному 
опубликованию (обнародованию) не позднее, чем че-
рез пять дней со дня его принятия и размещению на 
официальном сайте города Нижний Тагил.

12. решение Нижнетагильской городской Думы 
о применении к депутату, Главе города Нижний Та-
гил отдельных мер ответственности, предусмотрен-
ных частью 7.3.1. статьи 40 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в российской Федера-
ции», может быть обжаловано лицом, в отношении 
которого принято такое решение в судебном порядке.

13. В случае признания городской Думой искажений, 
представленных депутатом, Главой города Нижний 
Тагил сведений о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера суще-
ственными, городской Думой принимается решение в 
соответствии с законодательством российской Феде-
рации о противодействии коррупции.».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента при-
нятия.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Тагиль-
ский рабочий» и разместить на официальном сайте горо-
да Нижний Тагил.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения воз-
ложить на Председателя Нижнетагильской городской 
Думы Раудштейна В. А.

В. а. рауДшТейН,
Председатель Нижнетагильской городской Думы.



111№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

ниЖнЕТаГильскаЯ ГоРоДскаЯ ДуМа
сЕДьМой соЗыв

Тридцать пятое заседание 

РЕШЕниЕ
от 18.12.2019             № 76-п

Об утверждении Перечня предложений депутатов 
Нижнетагильской городской Думы на 2019 год

Рассмотрев предложения депутатов Нижнетагильской городской Думы 7-го созыва,

Нижнетагильская городская Дума решИла:
1. Утвердить Перечень предложений депутатов Нижнетагильской городской Думы на 

2019 год (прилагается).
2. Предложить Главе города Нижний Тагил принять меры по реализации предложе-

ний депутатов Нижнетагильской городской Думы на 2019 год, в соответствии с Переч-
нем предложений депутатов Нижнетагильской городской Думы на 2019 год. 

3. Признать утратившим силу Решение Нижнетагильской городской Думы от 
31.10.2019 № 65-П «Об утверждении Перечня предложений депутатов Нижнетагиль-
ской городской Думы на 2019 год».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального подписания.
5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 

официальном сайте города Нижний Тагил.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комис-

сию Нижнетагильской городской Думы по бюджету, экономической политике и инвести-
циям (Мартюшев Л. В.).

В. а. рауДшТейН,
Председатель Нижнетагильской городской Думы.

пРилоЖЕниЕ 
к Решению Нижнетагильской городской Думы  от 18.12.2019  № 76-П

Депутат 
Нижнетагильской 
городской Думы

Наименование объекта Направления расходования
Плановая 

сумма, 
тыс. руб.

Абдулов Г. и. МАДОУ Детство д/с СП № 77 Замена оконных блоков 
в спортивном и музыкальном залах 203,3

Абдулов Г. и. МАДОУ Детство д/с СП № 75 Приобретение детской мебели 96,9
Абдулов Г. и. МАДОУ Детство д/с СП № 87 Приобретение линолеума 200,0
Абдулов Г. и. МАДОУ Детство д/с СП № 144 Приобретение линолеума, 

строительных материалов 104,8

Абдулов Г. и. МАУ ДО Дзержинский ДДЮТ Приобретение оборудования 
(комплект ноутбуков 
для проектирования 
и 3д моделирования)

395,0

Итого по предложению: 1 000,0
Антонов В. и. МБУ Спортивная школа № 2, 

ул. Алтайская, 35
Ремонт спортивного зала 
и помещений 500,0

Антонов В. и. МБУК Досуговый центр Урал
ДК пос. Сухоложский 

Устранение предписаний 
Госпожнадзора 180,0

Антонов В. и. МБУК Нижнетагильский музей 
изобразительных искусств

На покраску зала искусств XX века 243,5

Антонов В. и. МБУК Нижнетагильский музей 
изобразительных искусств

На организацию выставки 
фотографа А. Чернышева 
(печать фото)

30,0

Антонов В. и. МАОУ НОШ № 43 Покупка спортивного оборудования 
(лыжных ботинок) 46,5

Итого по предложению: 1 000,0
Атаманкин Н. С. д/с № 137, ул. Мира, 41 Кронирование 15 деревьев 110,0
Атаманкин Н. С. МАДОУ «Радость» д/с № 155, 

ул. Красная, 9
Замена оконных блоков 100,0

Атаманкин Н. С. МАДОУ «Жемчужинка» д/с № 141, 
ул. Пархоменко, 103

Приобретение входной двери 10,3

Атаманкин Н. С. МАДОУ «Жемчужинка» д/с № 141, 
ул. Пархоменко, 103

Замена оконных блоков  149,7 

Атаманкин Н. С. МАДОУ «Радость» д/с № 20,
ул. Карла Либкнехта, 1

Замена оконных блоков 120,0

Атаманкин Н. С. МБДОУ Звездочка № 20, 
ул. Карла Маркса, 58

Приобретение оконных блоков 170,0

Атаманкин Н. С. МБОУ СОШ № 32, 
ул. Карла Маркса, 67

Приобретение и установка системы 
фильтрации водопроводной 
воды с ультрафиолетовым 
обеззараживанием на пищеблок

120,0

Атаманкин Н. С. МБОУ ГМ СОШ, ул. Газетная, 83а Замена дверных блоков 
запасных выходов 120,0

Атаманкин Н. С. У проезда от улицы Красная 
до д/сада № 141 
(ул. Пархоменко, 101-103) 

Кронирование деревьев
100,0

Итого по предложению: 1 000,0
Базилевич и. В. МАДОУ «Детство» д/с № 204 Приобретение детских шкафов 

для одежды и детских столиков 371,0

Базилевич и. В. МАДОУ «Детство» д/с № 143 Обустройство открытой 
детской площадки 275,3

Базилевич и. В. МАДОУ «Детство» д/с № 143 Строительство отмостков 28,6
Базилевич и. В. МАДОУ «Детство» д/с № 89 Ремонт полов в двух группах – 

замена стяжки и линолеума 200,0

Базилевич и. В. МАДОУ «Детство» д/с № 79 Приобретение детской мебели 
и игрового оборудования 
для спортивной площадки

125,1

Итого по предложению: 1 000,0
Беркутов Н. А. МБОУ СОШ № 6 Замена окон 230,0
Беркутов Н. А. МБОУ СОШ № 64 Ремонт спортзала 454,0
Беркутов Н. А. МБОУ СОШ № 64 Закупка баскетбольных щитов 

для баскетбольной площадке 
при стадионе

106,0

Беркутов Н. А. МБУ ДО ДЮц «Меридиан» 
СП «Бригантина»

Замена 7 окон 90,0

Перечень предложений депутатов 
Нижнетагильской городской Думы на 2019 год

Беркутов Н. А. МАДОУ Радость д/с № 129 Приобретение двери 
для запасного выхода 
из музыкального зала (предписание)

60,0

Беркутов Н. А. МАДОУ Радость д/с № 30 Приобретение дверей 
из раздевальных помещений 
в тамбура (предписание)

60,0

Итого по предложению: 1 000,0
Булыгин и. Н. МБУК Нижнетагильский музей 

изобразительных искусств, 
ул. Уральская, 7

Ремонт крыльца музея 
со стороны садика 
вдоль улицы Огаркова

300,0

Булыгин и. Н. МБУК Нижнетагильский музей 
изобразительных искусств, 
ул. Уральская, 7

Установка системы 
видеонаблюдения 166,0

Булыгин и. Н. МКУК Нижнетагильский 
музей-заповедник 
Горнозаводской Урал

Оборудование для работы 
с Госкаталогом 
(компьютеры и оргтехника)

321,0

Булыгин и. Н. Администрация 
Ленинского района

Обустройство детской площадки 
на территории ТОС Удачный, 
Ленинский район

213,0

Итого по предложению: 1 000,0
Бусыгина и. К. МАДОУ Радость д/с № 26, 

ул. Попова, 24
Ремонт цоколя 300,0

Бусыгина и. К. МБОУ СОШ № 24, 
ул. Сланцевая, 13, корп. А

Замена дверей на путях эвакуации 
(предписание Пожнадзора 
№ 7/1/4 от 30.01.2018, 
срок выполнения 01.02.2019)

125,6

Бусыгина и. К. МБУ ДО Тагилстроевский дом 
детского творчества, 
ул. Черноморская, 98, 
ул. Пархоменко, 115 (предписание 
Пожнадзора № 345/4/222, 
срок выполнения 01.12.2019)

Ремонт потолка в спортивном зале

340,4

Бусыгина и. К. МБУ ДО Тагилстроевский дом 
детского творчества,
 ул. Черноморская, 98, 
ул. Пархоменко, 115 (предписание 
Пожнадзора № 345/4/222, 
срок выполнения 01.12.2019)

изготовление планов эвакуации

39,0

Бусыгина и. К. МБУ ДО Тагилстроевский дом 
детского творчества, 
ул. Черноморская, 98, 
ул. Пархоменко, 115 (предписание 
Пожнадзора № 345/4/222, 
срок выполнения 01.12.2019)

Огнезащитная обработка 
стеновых деревянных панелей 
спортзала 32,0

Бусыгина и. К. МБУ ДО Тагилстроевский дом 
детского творчества, 
ул. Черноморская, 98, 
ул. Пархоменко, 115 (предписание 
Пожнадзора № 345/4/222, 
срок выполнения 01.12.2019)

Установка противопожарных дверей

163,0

Итого по предложению: 1 000,0
Гизенко Л. В. МБОУ СОШ № 38, ул. Зари, 46б Ремонт большого спортивного зала 934,1
Гизенко Л. В. МБОУ СОШ № 38, ул. Зари, 46б Ремонт помещений туалетов 

спортивного зала 65,9

Итого по предложению: 1 000,0
Гореленко Р. А. МБОУ СОШ № 8 Замена оконных блоков 

в учебных кабинетах 235,0

Гореленко Р. А. МАДОУ Детство д/с № 175, 
ул. Сибирская, 85

Приобретение детской мебели 
и мебели для персонала 199,2

Гореленко Р. А. МАДОУ Детство СП д/с № 190 Приобретение детской мебели 
и игровых модулей 94,7

Гореленко Р. А. МАДОУ Детство СП д/с № 193 Замена аварийных оконных блоков, 
замена двери запасного выхода 150,1

Гореленко Р. А. МБДОУ Родничок д/с № 183 Замена оконных блоков 120,0
Гореленко Р. А. МАУ ДО ДДДЮТ СП «Планета» Замена оконных блоков 

в учебных кабинетах 150,0

Гореленко Р. А. МАУ ДО ДДДЮТ СП «Эдельвейс» Приобретение световых настенных 
панелейдля сенсорной комнаты, 
сухого детского бассейна, 
детских кресел

51,0

Итого по предложению: 1 000,0
Корякин Д. А. МОУ СОШ № 12 Замена оконных проемов 

в актовом зале 328,5

Корякин Д. А. МОУ СОШ № 12 Замена оконных проемов 
в учебных кабинетах 99,9

Корякин Д. А. МОУ СОШ № 12 Приобретение двери 
на запасный выход из здания 21,6

Корякин Д. А. МОУ СОШ № 144 Ремонт кабинета технологии 400,0
Корякин Д. А. МБДОУ Жемчужинка д/с № 124 Устройство безопасного подхода 

к детскому саду 150,0

Итого по предложению: 1 000,0
Кручинин М. В. Администрация Ленинского 

района
Обустройство детской площадки 
на территории ТОС Удачный, 
Ленинский район

200,0

Кручинин М. В. МАДОУ Радость
консультационный центр д/с № 121

Замена окон 100,0

Кручинин М. В. МАДОУ Радость 
консультационный центр д/с № 145

Приобретение входных дверей 100,0

Кручинин М. В. МБОУ СОШ № 32, 
ул. Карла Маркса, 67

Замена оконных блоков 600,0

Итого по предложению: 1 000,0
Лисина М. К. МБУК Досуговый центр Урал Дом 

культуры поселка Сухоложский
Внутреннее освещение 50,0

Лисина М. К. МБУК Нижнетагильский музей 
изобразительных искусств

Ремонт памятника, 
посвященного погибшим 
работникам Высокогорского 
механического завода

100,0

(Окончание на 112-113-й стр.)



112 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

Лисина М. К. Спортивная школа Юность 
(отделение конькобежного спорта)

Ремонт помещения, улучшение 
санитарно-бытовых условий 150,0

Лисина М. К. Клуб туристов Азимут Ремонт помещения 100,0
Лисина М. К. МБДОУ Солнышко 

СП д/с № 28, 60
Установка пластиковых окон 500,0

Лисина М. К. МБОУ СОШ № 81 Установка пластиковых окон 100,0
Итого по предложению: 1 000,0

Макаров и. Ю. МБУ Спортивная адаптивная 
школа им. Михалины Лысовой

Услуги по ремонту 
вентиляционного оборудования 120,5

Макаров и. Ю. МБУ Спортивная школа по хоккею 
Спутник

Командирование хоккейных команд 
2005 и 2006 г. р. на календарные 
матчи первенства Уральского, 
Сибирского и Приволжского 
Федеральных округов

300,0

Макаров и. Ю. МБУ ДО Мечта Ремонт спортивного зала 
(напольное спортивное покрытие) 209,0

Макаров и. Ю. МБОУ ДО ДЮц «Радуга» 
СП «Контакт»

Приобретение 
компьютерной техники 100,0

Макаров и. Ю. МАДОУ Радость д/с № 207 Приобретение 
мультимедийного оборудования 75,0

Макаров и. Ю. МАДОУ Радость д/с № 208 Замена окон 75,0
Макаров и. Ю. МБОУ Начальная школа – 

детский сад № 105 
для детей с ограниченными 
возможностями здоровья

Замена оконных блоков

50,0

Макаров и. Ю. Дом культуры в п. Висимо-Уткинск Приобретение аппаратуры 70,5
Итого по предложению: 1 000,0

Малых В. В. МБОУ СОШ № 1 
им. Н. К. Крупской

Замена деревянных оконных блоков 
и блоков ПВХ 150,0

Малых В. В. МБОУ СОШ № 30 Установка окон ПВХ 150,0
Малых В. В. МКОУ СОШ № 11 с. Серебрянка Замена двери 

кабинета информатики 26,5

Малых В. В. МКОУ СОШ № 11 с. Серебрянка Приобретение сетевых фильтров 
в кабинет информатики 3,5

Малых В. В. МАДОУ «Маячок» д/с № 170 
комбинированного вида

Установка окон ПВХ 100,0

Малых В. В. МАДОУ «Маячок» д/с № 95 
«Росинка»

Установка окон ПВХ 100,0

Малых В. В. МОУ ДО ДЮц Меридиан 
Квартальный клуб Спутник

Установка окон ПВХ 65,0

Малых В. В. МОУ ДО ДЮц Меридиан 
Квартальный клуб Спутник

Приобретение персонального 
компьютера 35,0

Малых В. В. МБУ ДО ДЮц Мир Замена дверей по предписанию 
ГУ МЧС 70,0

Малых В. В. Оздоровительный центр 
(санаторий-профилакторий) 
Сосновый бор

Обустройство подхода к воде
283,4

Малых В. В. Оздоровительный центр 
(санаторий-профилакторий) 
Сосновый бор

Приобретение мягкого инвентаря 
(матрасы и наматрасники) 16,6

Итого по предложению: 1 000,0
Мартюшев Л. В. МАДОУ Радость д/с № 157 Приобретение дверей запасных 

и эвакуационных выходов 250,0

Мартюшев Л. В. МБУК Нижнетагильский музей 
изобразительных искусств, 
ул. Уральская, 4

Установка новых окон 
и решеток на окна, 
в экспозиции здания филиала музея

300,0

Мартюшев Л. В. МКУ центр по работе с ветеранами Подготовка и организация 
мероприятий празднования 
74-й годовщины Победы 
в Великой Отечественной войне

20,0

Мартюшев Л. В. ЧОУ Православная гимназия
во имя святого благоверного 
великого князя 
Александра Невского № 11

Обустройство спортивной площадки, 
адаптированной для людей 
с ограниченными возможностями 
на территории, примыкающей 
к гимназии 

430,0

Итого по предложению: 1 000,0
Масликова Г. А. МБДОУ Солнышко д/с № 42 Частичный ремонт кровли 278,4
Масликова Г. А. МБДОУ Солнышко д/с № 42 Краска воднодисперсионная 1,6
Масликова Г. А. МБДОУ Солнышко д/с № 169 Замена оконных блоков 150,0
Масликова Г. А. МБДОУ Академия детства д/с № 19 Замена оконных блоков 120,6
Масликова Г. А. МБДОУ Академия детства д/с № 8 Замена оконных блоков 80,0
Масликова Г. А. МБДОУ Академия детства д/с № 96 Замена оконных блоков, 

ремонт помещений 48,4

Масликова Г. А. МБУ ДО Городская станция 
юных туристов 
(Школа гребного слалома)

Ремонт входной группы 
и запасного эвакуационного выхода 220,0

Масликова Г. А. МБУК центральная городская 
библиотека № 1 (центральная 
детско-юношеская библиотека)

Замена оконных блоков
100,0

Итого по предложению: 998,9
Обельчак А. А. МБОУ СОШ № 38, ул. Зари, 46 б Разгрузка оконных блоков 7,3
Обельчак А. А. МБОУ СОШ № 50, ул. Фрунзе, 25а Разгрузка, установка оконных блоков 25,1
Обельчак А. А. МБОУ СОШ № 71, 

ул. известковая, 9
Разгрузка, установка оконных блоков 78,9

Обельчак А. А. МБУ ДО ДЮц Фантазия 
клуб Заря, ул. Зари, 52

Разгрузка оконных блоков 6,4

Обельчак А. А. МАДОУ Детство д/с № 204, 
ул. Алтайская, 45

Разгрузка оконных блоков 3,9

Обельчак А. А. МАДОУ Радость д/с № 208, 
пр. Октябрьский, 3

Разгрузка оконных блоков 7,3

Обельчак А. А. МАДОУ Детство д/с № 29, 
пр. Ленинградский, 90

Разгрузка оконных блоков 7,8

Обельчак А. А. МКДОУ Гармония д/с № 101, 
ул. Краснофлотская, 15

Разгрузка оконных блоков 13,2

Обельчак А. А. МКДОУ Гармония д/с № 33,
ул. Монтажников, 33

Разгрузка оконных блоков 9,8

Обельчак А. А. МБОУ Солнечный круг д/с № 12, 
ул. Пархоменко, 140

Установка оконных блоков 51,9

Обельчак А. А. МАДОУ Детство д/с № 175, 
ул. Сибирская, 85

Разгрузка оконных блоков 2,0

Обельчак А. А. МБДОУ Звездочка № 20, 
ул. Карла Маркса, 58

Разгрузка оконных блоков 3,4

Обельчак А. А. МАДОУ Радость д/с № 24, 
ул. ермака, 57

изготовление, доставка, 
монтаж оконных и дверных блоков 382,9

Обельчак А. А. МАДОУ Маячок д/с № 176, 
ул. Красноармейская, 78а

изготовление, доставка, 
монтаж оконных и дверных блоков, 
ремонт системы отопления, 
ремонт пешеходной зоны

400,0

Итого по предложению: 1 000,0

Палатов А. А. МБУ ДО Детская художественная 
школа № 2

Текущий ремонт 
кабинетов и коридора 258,9

Палатов А. А. МБУ Оздоровительный центр 
(санаторий-профилакторий) 
Сосновый бор

Обустройство подхода к воде
50,0

Палатов А. А. МАДОУ д/с «Детство» д/с № 76 Ремонт труб в подвале, 
восстановление отопления 
и сушильного оборудования

82,4

Палатов А. А. МАДОУ д/с «Детство» д/с № 64 Строительство отмостков 
детского сада № 64 181,2

Палатов А. А. МАДОУ д/с «Детство» д/с № 64 Приобретение линолеума, 
строительных материалов 
для детского сада № 64

101,6

Палатов А. А. МБДОУ д/с «Родничок» д/с № 113 Замена окон 130,7
Палатов А. А. МБДОУ д/с «Родничок» д/с № 206 Ремонт бассейна 112,2
Палатов А. А. МБУ ДО ДЮц «Фантазия» клуб 

«Спартаковец»
Приобретение учебной мебели, 
приобретение ноутбука 83,0

Итого по предложению: 1 000,0
Перминов О. Р. МБУК Нижнетагильский музей 

изобразительных искусств, 
ул. Уральская, 4

Создание архитектурного проекта 
памятника Труженикам тыла 110,0

Перминов О. Р. МБУК Нижнетагильский музей 
изобразительных искусств, 
ул. Уральская, 4

Установка 2 входных дверей 
«Гардиан» по ул. Уральская, 4, 7 110,0

Перминов О. Р. МБУК центральная 
городская библиотека 

Приобретение 
сенсорного оборудования 105,6

Перминов О. Р. МАОУ СОШ № 61 Замена оконных блоков и фрамуг 
в помещениях учреждения 128,5

Перминов О. Р. МБОУ СОШ № 20 Замена оконных блоков 300,0
Перминов О. Р. МБДОУ Гармония д/с № 85, 

ул. 9 января, 3
Замена оконных блоков в группе № 8 131,1

Перминов О. Р. МБДОУ Гармония д/с № 101, 
ул. Краснофлотская, 15

Приобретение игровой мебели 
для оборудования ясельной группы 34,1

Перминов О. Р. МБДОУ Гармония д/с № 101, 
ул. Краснофлотская, 15

Приобретение светильников 
для групп и раздевалок СП № 101 20,1

Перминов О. Р. МБУ Спортивная школа № 2, 
ул. Алтайская, 35

Установка входной группы 35,6

Перминов О. Р. МБУ Спортивная школа № 2, 
ул. Алтайская, 35

Установка противопожарных дверей 25,0

Итого по предложению: 1 000,0
Петров А. Б. МБСОУ Клуб туристов Азимут, 

ул. Уральская, 16
Приобретение и установка 
площадки воркаута 300,0

Петров А. Б. МБСОУ Клуб туристов Азимут, 
ул. Уральская, 17

Ремонт потолка 
на первом и втором этажах 100,0

Петров А. Б. МБОУ СОШ № 61 Замена оконных и дверных блоков 
в здании школы 450,0

Петров А. Б. МБОУ Начальная школа – 
детский сад № 105 
для детей с ограниченными 
возможностями здоровья

Замена оконных блоков

150,0

Итого по предложению: 1 000,0
Потанин В. В. МБУ ДО ГДДЮТ Приобретение образовательных 

наборов и оборудования 
в лабораторию робототехники

690,0

Потанин В. В. МБОУ СОШ № 144 Устранение нарушений требований 
пожарной безопасности 310,0

Итого по предложению: 1 000,0
Пырин А. А. МАОУ СОШ № 40 Ремонт потолка в актовом зале 250,0
Пырин А. А. МБОУ СОШ № 69 Замена окон 250,0
Пырин А. А. МАДОУ Радость д/с № 188 Замена окон 300,0
Пырин А. А. МАДОУ Радость д/с № 184 Замена окон 200,0

Итого по предложению: 1 000,0
Романов К. П. МБОУ СОШ № 38, ул. Зари, 46б Ремонт пола в большом 

спортивном зале школы 400,0

Романов К. П. МБОУ СОШ № 36, ул. Зари, 32 Замена деревянных оконных блоков 
на ПВХ и ремонт санузлов 400,0

Романов К. П. МБУ «Спортивная школа «Юность» ремонт нежилого здания 
«Теплый пристрой» 200,0

Итого по предложению: 1 000,0
Раудштейн В. А. МАДОУ д/с «Детство» д/с № 189 Установка домофонов 

на входные группы детского сада 91,5

Раудштейн В. А. МАДОУ д/с «Детство» д/с № 189 Замена входных дверей 65,9
Раудштейн В. А. МАДОУ д/с «Детство» д/с № 198 Замена оконных блоков 142,6
Раудштейн В. А. МАОУ СОШ № 61 Ремонт тyaлетных комнат 400,0
Раудштейн В. А. МБОУ СОШ № 36 Замена оконных блоков 150,0
Раудштейн В. А. МБУ ДО ДЮц «Фантазия» 

СП Заря 
Приобретение шкафа-купе, 
ученической мебели, скамеек, 
проектора, МФУ, ноутбука, 
экрана на штативе

150,0

Итого по предложению: 1 000,0
Скоропупов Д. А. МБОУ СОШ № 36 Замена оконных блоков 294,0
Скоропупов Д. А. МБОУ СОШ № 35 Замена светильников 

в кабинетах 5, 18 150,0

Скоропупов Д. А. МБДОУ Родничок д/с № 171 Замена оконных блоков 98,0
Скоропупов Д. А. МБДОУ Родничок д/с № 59 Замена оконных блоков 107,9
Скоропупов Д. А. МАДОУ Детство д/с № 32 Замена дверей 

для эвакуационных выходов 100,0

Скоропупов Д. А. МАДОУ Детство д/с № 160 Приобретение линолеума для групп 100,0
Скоропупов Д. А. МБУК центральная

городская библиотека № 8
Замена двери тамбура библиотеки 24,0

Скоропупов Д. А. МБУК центральная 
городская библиотека № 8

Замена оконных блоков 126,0

Итого по предложению: 999,9
Темнов и. А. МБУ ДЮц Радуга Рудничок, 

ул. Кольцова, 32
Замена окон 100,0

Темнов и. А. МБУ ДЮц Радуга Рудничок, 
ул. Кольцова, 33

Приобретение переносной 
звукоусиливающей аппаратуры 23,0

Темнов и. А. МБОУ СОШ № 66,
ул. Черноморская, 106

Замена деревянных заполнений 
оконных проемов на блоки ПВХ 100,0

Темнов и. А. МБОУ СОШ № 24, 
ул. Сланцевая, 13

Замена межэтажных дверей 
по предписанию ПБ 140,0

Темнов и. А. МБДОУ д/с «Солнечный круг» 
№ 135, ул. Перова, 131

Приобретение оконных блоков 
из ПВХ 54,9

Темнов и. А. МБДОУ д/ с «Солнечный круг» 
№ 135, ул. Перова, 131

Приобретение водонагревателей 46,8

Темнов и. А. МАДОУ «Радость» д/с № 26, 
ул. Попова, 24

Замена окон 123,5



113№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

ниЖнЕТаГильскаЯ ГоРоДскаЯ ДуМа
сЕДьМой соЗыв

Тридцать пятое заседание 

РЕШЕниЕ
от 18.12.2019             № 75-п

О внесении изменений в решение Нижнетагильской городской Думы от 27.04.2012 № 42-П 
«Об утверждении предметов ведения постоянных комиссий Нижнетагильской городской Думы»

Рассмотрев проект Решения Нижнетагильской городской Думы «О внесении измене-
ний в Решение Нижнетагильской городской Думы от 27.04.2012 № 42-П «Об утверждении 
предметов ведения постоянных комиссий Нижнетагильской городской Думы», предло-
женный постоянной комиссии Нижнетагильской городской Думы по местному самоуправ-
лению, общественной безопасности и информационной политике, руководствуясь ста-
тьей 12-4 Закона Свердловской области от 01.11.2019 № 88-ОЗ «О внесении изменений 
в Закон Свердловской области «О противодействии коррупции в Свердловской области», 
статьям  20, 21 Устава города Нижний Тагил,

Нижнетагильская городская Дума решИла:
1. Пункт 7 статьи 7 предметов ведения постоянных комиссий Нижнетагильской город-

ской Думы, утвержденных Решением Нижнетагильской городской Думы от 27.04.2012 
№ 42-П, изложить в следующей редакции:

«7. Предварительное рассмотрение вопросов, связанных с досрочным пре-
кращением полномочий депутата городской Думы, Главы города Нижний Тагил, 
а также вопросов, связанных с применением отдельных мер ответственности к 
депутату городской Думы, Главе города Нижний Тагил.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать данное Решение в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 

официальном сайте города Нижний Тагил.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комис-

сию Нижнетагильской городской Думы по местному самоуправлению, общественной 
безопасности и информационной политике (Палатов А. А.).

В. а. рауДшТейН,
Председатель Нижнетагильской городской Думы.

ниЖнЕТаГильскаЯ ГоРоДскаЯ ДуМа
сЕДьМой соЗыв

Тридцать пятое заседание 

РЕШЕниЕ
от 18.12.2019             № 78-п

О награждении Почетной грамотой 
Нижнетагильской городской Думы

Рассмотрев предложения постоянной комиссии Нижнетагильской город-
ской Думы по местному самоуправлению, общественной безопасности и 
информацион-ной политике о награждении Почетной грамотой Нижнетагиль-
ской городской Думы, руководствуясь Положением о Почетной грамоте Ниж-
нетагильской городской Думы, утвержденным Решением Нижнетагильской 
городской Думы от 23.11.2017 № 78-П (в редакции Решения Нижнетагильской 
городской Думы от 27.06.2019 № 36-П),

Нижнетагильская городская Дума решИла:
1. Наградить Почетной грамотой Нижнетагильской городской Думы:
1)  за высокий профессионализм, большой личный вклад в развитие культу-

ры и театрального искусства в городе Нижний Тагил и в связи с юбилеем Дунае-
ву Татьяну Нафигулловну, артиста драмы – ведущего мастера сцены Муници-
пального бюджетного учреждения культуры «Нижнетагильский драматический 
театр имени Д. Н. Мамина-Сибиряка»;

2)  за большой вклад в социокультурное развитие города и в связи с 30-летием 
со дня образования коллектив Общества с ограниченной ответственностью 
Нижнетагильская телекомпания «Телекон» (директор Пудовкина Ирина ана-
тольевна).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Тагильский рабочий» и раз-

местить на официальном сайте города Нижний Тагил.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председате-

ля Нижнетагильской городской Думы Раудштейна В. А.
В. а. рауДшТейН,

Председатель Нижнетагильской городской Думы.

ниЖнЕТаГильскаЯ ГоРоДскаЯ ДуМа
сЕДьМой соЗыв

Тридцать пятое заседание 

РЕШЕниЕ
от 18.12.2019             № 72-п

Об информации прокурора 
ленинского района города Нижний Тагил

Рассмотрев информацию прокурора Ленинского района города Нижний Тагил в порядке 
статьи 4 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федера-
ции» от 03.12.2019 № 02-01/2019, письмо Администрации города Нижний Тагил от 11.12.2019 
№ 01-01/7756,

Нижнетагильская городская Дума решИла:
1. информацию прокурора Ленинского района города Нижний Тагил в порядке статьи 4 

Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» при-
нять к сведению.

2. Предложить Главе города Нижний Тагил:
1)  в ходе исполнения бюджета города 2020 года направлять средства на оплату креди-

торской задолженности на расчеты по концессионному соглашению в отношении объектов, 
на которых осуществляется обработка, накопление и захоронение твердых коммунальных 
отходов на территории города Нижний Тагил.

2)  рассмотреть вопрос о включении в доходную часть бюджета города 2020 года средства 
в виде возмещения расходов на коммунальные услуги от организаций, оказывающих услуги 
питания в муниципальных образовательных учреждениях.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.
4. Направить настоящее Решение Главе города Нижний Тагил.
5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 

официальном сайте города Нижний Тагил.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянной 

комиссии Нижнетагильской городской Думы по бюджету, экономической политике и инвести-
циям (Мартюшев Л. В.).

В. а. рауДшТейН,
Председатель Нижнетагильской городской Думы.

Темнов и. А. МАДОУ «Радость» д/с № 168, 
ул. Огнеупорная, 59

Замена окон в группе 67,4

Темнов и. А. МАДОУ «Радость» д/с № 168, 
ул. Огнеупорная, 59

Замена окон в кабинете художника 19,8

Темнов и. А. МАДОУ «Радость» д/с № 168, 
ул. Огнеупорная, 59

Приобретение водонагревателей 14,0

Темнов и. А. МАДОУ «Радость» д/с № 38, 
ул. Гвардейская, 37а

Замена окон в спальне 69,0

Темнов и. А. МАДОУ «Радость» д/с № 38, 
ул. Гвардейская, 37а

Замена окон в раздевалке 
группы № 1 23,2

Темнов и. А. МАДОУ «Солнечный круг» 
д/с № 80, ул. Землячки, 16

Приобретение оконных блоков 
из ПВХ 149,9

Темнов и. А. МКУ центр по работе с ветеранами Подготовка и организация 
мероприятий празднования 
74-й годовщины Победы 
в Великой Отечественной войне

13,5

Темнов и. А. Администрация Тагилстроевского 
района

Благоустройство ТОС Пограничный, 
Тагилстроевский район 
(изготовление именных табличек 
в яблоневый сад)

40,0

Итого по предложению: 985,0
Шведов К. Н. МАДОУ «Радость» д/с № 6 Замена оконных блоков 

на пластиковые стеклопакеты 100,0

Шведов К. Н. МАДОУ «Радость» д/с № 70 Замена оконных блоков 
на пластиковые стеклопакеты 100,0

Шведов К. Н. МАДОУ «Радость» д/с № 201 Приобретение спортивного 
оборудования и малых игровых 
форм для детской площадки

100,0

Шведов К. Н. МАДОУ «Радость» д/с № 202 Замена оконных блоков 
на пластиковые стеклопакеты 100,0

Шведов К. Н. МАДОУ «Радость» д/с № 203 Замена оконных блоков 
на пластиковые стеклопакеты 100,0

Шведов К. Н. МБДОУ «Академия детства» 
д/с № 172

Замена оконных блоков 
на пластиковые стеклопакеты 300,0

Шведов К. Н. МБДОУ «Академия детства» 
д/с № 191

Замена оконных блоков 
на пластиковые стеклопакеты

Шведов К. Н. МБДОУ «Академия детства» 
д/с № 196

Замена оконных блоков 
на пластиковые стеклопакеты

Шведов К. Н. МБУ ДО ДЮц» Радуга» 
квартальный клуб «Энтузиаст»

Установка металлических 
входных дверей 63,8

Шведов К. Н. ДЮц «Радуга» квартальный клуб 
«Тимуровец»

Замена оконных блоков 
на пластиковые стеклопакеты 36,2

Шведов К. Н. МБУК центральная городская 
библиотека филиал № 16

Замена оконных блоков 
на пластиковые стеклопакеты, 
установка двери, 
приобретение проектора и экрана, 
приобретение мебели 
в читальный зал

100,0

Итого по предложению: 1 000,0
Юсупов Р. Р. МБОУ СОШ № 7, ул. Тельмана, 19 Ремонт системы отопления 

и вентилирования 127,2

Юсупов Р. Р. МБОУ СОШ № 7, ул. Тельмана, 19 Ремонт системы горячего 
и холодного водоснабжения 65,6

Юсупов Р. Р. МБОУ СОШ № 7, ул. Тельмана, 19 Установка системы контроля 
и управления доступом 207,1

Юсупов Р. Р. МАДОУ «Детство» СП д/с № 185 
(дети с нарушением зрения)

Ремонт санитарной комнаты 
ясельной группы 173,0

Юсупов Р. Р. МАДОУ «Детство» СП д/с № 185 
(дети с нарушением зрения)

Установка домофона на дверях 
входных групп (ясельная группа) 26,0

Юсупов Р. Р. МБДОУ «Родничок» СП д/с № 53 Замена оконных блоков 
в групповом помещении 130,0

Юсупов Р. Р. МБДОУ «Родничок» СП д/с № 118 Ремонт крыльца 
центрального входа 120,0

Юсупов Р. Р. МБУК центральная городская 
библиотека – филиал № 10

изготовление и установка 
металлической двери 51,0

Юсупов Р. Р. МБУК центральная городская 
библиотека – филиал № 10

Замена внутренней двери 
запасного выхода 24,7

Юсупов Р. Р. МБУК центральная городская 
библиотека – филиал № 10

Замена пяти оконных блоков 75,3

Итого по предложению: 1 000,0
ИТОГО: 27 983,7



114 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

ниЖнЕТаГильскаЯ ГоРоДскаЯ ДуМа
сЕДьМой соЗыв

Тридцать пятое заседание 

РЕШЕниЕ
от 18.12.2019             № 80-п

О плане работы Нижнетагильской городской Думы на I полугодие 2020 года
Заслушав информацию Председателя Нижнетагильской городской Думы Раудштей-

на В. А. о плане работы Нижнетагильской городской Думы на I полугодие 2020 года, 
руководствуясь статьей 12 Регламента Нижнетагильской городской Думы,

Нижнетагильская городская Дума решИла:
1. Утвердить план работы Нижнетагильской городской Думы на I полугодие 2020 года 

(прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 

официальном сайте города Нижний Тагил.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя Ниж-

нетагильской городской Думы Раудштейна В. А.
В. а. рауДшТейН,

Председатель Нижнетагильской городской Думы.

УТВЕРЖДЕН
Решением Нижнетагильской городской Думы  от 18.12.2019  № 80-П

ПлаН раБОТЫ
Нижнетагильской городской Думы 

на I полугодие 2020 года

№
п/п

Срок 
рассмотрения Перечень вопросов Ответственные

1 2 3 4
раЗДел I.  Вопросы для рассмотрения на заседаниях Нижнетагильской городской Думы

1. 30 января Об отчете начальника 
Межмуниципального Управления 
МВД России «Нижнетагильское» 
об итогах оперативно-служебной 
деятельности Нижнетагильского 
гарнизона полиции за 2019 год

постоянная комиссия городской Думы 
по местному самоуправлению, 
общественной безопасности 
и информационной политике

2. О дополнительных мерах 
социальной поддержки 
отдельным категориям граждан 
на подключение жилых помещений 
к газовым сетям

постоянная комиссия городской Думы 
по социальной политике

3. О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки 
городского округа Нижний Тагил, 
утвержденные Решением 
Нижнетагильской городской Думы 
от 27.12.2012 № 61 (в редакции Решений 
Нижнетагильской городской Думы 
от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, 
от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, 
от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 № 36, 
от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, 
от 28.11.2019 № 51)

постоянная комиссия городской Думы 
по развитию 
предпринимательской деятельности,
муниципальной собственности,
градостроительству 
и землепользованию

4. О внесении изменений в Положение 
о порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся 
в собственности города Нижний Тагил

постоянная комиссия городской Думы 
по развитию
предпринимательской деятельности,
муниципальной собственности,
градостроительству 
и землепользованию

5. О признании утратившим силу
 Решения Нижнетагильской 
городской Думы от 31.01.2008 № 3 
«Об утверждении Положения о порядке 
установления публичных сервитутов 
на земельных участках, расположенных 
на территории города Нижний Тагил» 
(в редакции Решения Нижнетагильской 
городской Думы от 25.03.2010 № 10)

постоянная комиссия городской Думы 
по развитию
предпринимательской деятельности,
муниципальной собственности,
градостроительству 
и землепользованию

6. О внесении изменений в Решение 
Нижнетагильской городской Думы 
от 25.04.2019 № 19 «Об установлении 
на территории муниципального 
образования город Нижний Тагил 
земельного налога» 
(в редакции Решения Нижнетагильской 
городской Думы от 26.09.2019 № 40)

постоянная комиссия городской Думы 
по бюджету, экономической политике 
и инвестициям

7. Об итогах реализации 
предложений депутатов 
Нижнетагильской городской Думы, 
финансируемых из бюджета 
города Нижний Тагил в 2019 году 

постоянная комиссия городской Думы 
по бюджету, экономической политике 
и инвестициям

1. 27 февраля Об отчете о деятельности 
Счетной палаты города Нижний Тагил 
за 2019 год

постоянная комиссия городской Думы 
по местному самоуправлению, 
общественной безопасности 
и информационной политике

2. Об утверждении отчета 
о результатах приватизации 
муниципального имущества за 2019 год

постоянная комиссия городской Думы 
по развитию
предпринимательской деятельности,
муниципальной собственности,
градостроительству 
и землепользованию

3. О внесении изменений 
в Порядок формирования 
и использования бюджетных 
ассигнований муниципального 
дорожного фонда города Нижний Тагил

постоянная комиссия городской Думы 
по бюджету, экономической политике 
и инвестициям

4. О дополнительной мере социальной 
поддержки и социальной помощи 
гражданам, имеющим трех и более детей, 
взамен земельного участка, 
предоставля-емого для индивидуального 
жилищного строительства 
в собственность бесплатно

постоянная комиссия городской Думы 
по развитию 
предпринимательской деятельности,
муниципальной собственности,
градостроительству 
и землепользованию

5. О внесении изменений 
в Положение о бюджетном процессе 
в городе Нижний Тагил

постоянная комиссия городской Думы 
по бюджету, экономической политике 
и инвестициям

6. О внесение изменений в Перечень услуг, 
которые являются необходимыми 
и обязательными для предоставления 
Администрацией города 
муниципальных услуг и предоставляются 
организациями, участвующими 
в предоставлении муниципальных услуг, 
и Правил определения размера платы 
за их оказание, утвержденные Решением 
Нижнетагильской городской Думы 
от 22.11.2011 № 52 (в редакции Решений 
Нижнетагильской городской Думы 
от 20.12.2012 № 56, от 30.06.2017 № 32)

постоянная комиссия городской Думы 
по бюджету, экономической политике 
и инвестициям

7. О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки 
городского округа Нижний Тагил, 
утвержденные Решением 
Нижнетагильской городской Думы 
от 27.12.2012 № 61 (в редакции Решений 
Нижнетагильской городской Думы 
от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, 
от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, 
от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 № 36, 
от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, 
от 28.11.2019 № 51)

постоянная комиссия городской Думы 
по развитию
предпринимательской деятельности,
муниципальной собственности,
градостроительству 
и землепользованию

1. 26 марта О мерах социальной поддержки 
добровольной пожарной охраны

постоянная комиссия городской Думы 
по местному самоуправлению, 
общественной безопасности 
и информационной политике

2. О внесении изменений 
в Прогнозный план приватизации 
муниципального имущества на 2020 год

постоянная комиссия городской Думы 
по развитию
предпринимательской деятельности,
муниципальной собственности,
градостроительству 
и землепользованию

1. 23 апреля О деятельности Молодежной Думы 
при Нижнетагильской городской Думе 
за 2019 год

постоянная комиссия городской Думы 
по молодежной политике, 
физической культуре, 
спорту и туризму

2. О назначении публичных слушаний 
по проекту Решения Нижнетагильской 
городской думы «О внесении изменений 
в Устав города Нижний Тагил»

постоянная комиссия городской Думы 
по местному самоуправлению, 
общественной безопасности 
и информационной политике

1. 28 мая Об исполнении бюджета 
города Нижний Тагил 
за первый квартал 2020 года

постоянная комиссия городской Думы 
по бюджету, экономической политике 
и инвестициям

2. О подготовке к летней оздоровительной 
кампании в 2020 году

постоянная комиссия городской Думы 
по социальной политике

3. О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки 
городского округа Нижний Тагил, 
утвержденные Решением 
Нижнетагильской городской Думы 
от 27.12.2012 № 61 (в редакции Решений 
Нижнетагильской городской Думы 
от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, 
от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, 
от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 № 36, 
от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, 
от 28.11.2019 № 51)

постоянная комиссия городской Думы 
по развитию
предпринимательской деятельности,
муниципальной собственности,
градостроительству 
и землепользованию

4. О внесении изменений в Решение 
Нижнетагильской городской Думы 
от 20.12.2012 № 58 «Об утверждении 
Генерального плана городского округа 
Нижний Тагил» (в редакции Решений 
Нижнетагильской городской Думы 
от 28.03.2013 № 18, от 27.02.2015 № 9, 
от 08.10.2015 № 30, от 21.02.2017 № 9, 
от 28.11.2019 № 50)

постоянная комиссия городской Думы 
по развитию
предпринимательской деятельности,
муниципальной собственности,
градостроительству 
и землепользованию

5. Об итогах проведения публичных 
слушаний по проекту Решения 
Нижнетагильской городской Думы 
«О внесении изменений 
в Устав города Нижний Тагил»

постоянная комиссия городской Думы 
по местному самоуправлению, 
общественной безопасности 
и информационной политике

1. 25 июня Об отчете об исполнении бюджета 
города Нижний Тагил за 2019 год

постоянная комиссия городской Думы 
по бюджету, экономической политике 
и инвестициям

2. Об отчете о результатах деятельности 
Главы города Нижний Тагил 
и Администрации города Нижний Тагил, 
в том числе о решении вопросов, 
поставленных Нижнетагильской 
городской Думой за 2019 год

постоянная комиссия городской Думы 
по местному самоуправлению, 
общественной безопасности 
и информационной политике

3. О присвоении звания 
«Почетный гражданин 
города Нижний Тагил»

постоянная комиссия городской Думы 
по социальной политике

4. Об информации Администрации города 
Нижний Тагил об итогах отопительного 
сезона в городе Нижний Тагил 
в 2019-2020 гг.

постоянная комиссия городской Думы 
по городскому 
и жилищно-коммунальному хозяйству

5. О внесении изменений 
в Устав города Нижний Тагил

постоянная комиссия городской Думы 
по местному самоуправлению, 
общественной безопасности и 
информационной политике

6. О плане работы 
Нижнетагильской городской Думы 
на II полугодие 2020 года

постоянные комиссии городской Думы

согласно 
плану работы

II. Заседания постоянных комиссий 
Нижнетагильской городской Думы

председатели постоянных комиссий



115№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

аДМинисТРациЯ ГоРоДа ниЖний ТаГил

посТановлЕниЕ
оТ 18.12.2019   № 2778-па

О внесении изменений в состав общественной комиссии 
по обеспечению реализации муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в городе Нижний Тагил на 2017 – 2024 годы», 
утвержденной постановлением администрации города Нижний Тагил от 13.11.2017 № 2727

В связи с кадровыми изменениями в Администрации города, в целях повышения эф-
фективности работы общественной комиссии, руководствуясь Уставом города Нижний 
Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТаНОВлЯеТ:
1. Внести в состав общественной комиссии по обеспечению реализации муниципаль-

ной программы «Формирование комфортной городской среды в городе Нижний Тагил на 
2017 – 2024 годы», утвержденный постановлением Администрации города Нижний Тагил 
от 13.11.2017 № 2727 «О создании общественной комиссии по обеспечению реализа-
ции муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в городе 
Нижний Тагил на 2017 – 2024 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Ад-
министрации города Нижний Тагил от 17.01.2018 № 105-ПА, от 01.02.2018 № 305-ПА, 
от 08.08.2018 № 2104-ПА, от 16.01.2019 № 42-ПА, от 12.08.2019 № 1739-ПА, от 22.08.2019 
№ 1823-ПА), изменения, изложив его в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНаеВ,
Глава города.

пРилоЖЕниЕ    
к постановлению Администрации города  от 18.12.2019  № 2778-ПА

Состав общественной комиссии 
по обеспечению реализации муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды 
в городе Нижний Тагил на 2017 – 2024 годы»

Члены общественной комиссии:
Жернакова Алла Владимировна – начальник отдела по работе 

со средствами массовой информации 
и информационно-аналитической работе 
Администрации города

ивушкин Павел Владимирович – начальник Управления жилищного 
и коммунального хозяйства Администрации города

Копаев Никита Александрович – представитель Общероссийского общественного 
движения «Народный «Фронт за Россию» 
(по согласованию)

Лошкин Сергей Леонардович – директор Муниципального автономного учреждения 
«Нижнетагильская информационная компания 
«Тагил-пресс»

Малекин евгений Александрович – директор муниципального бюджетного учреждения 
«Тагилгражданпроект» 

Мальцев Геннадий Геннадьевич – глава администрации Ленинского района
Мигунова Лия Анатольевна – начальник управления социальных программ 

и семейной политики Администрации города
Мишин Андрей Анатольевич – начальник отдела гражданской защиты населения 

Администрации города
Парамонов Денис Владимирович – глава администрации Тагилстроевского района 
Пудовкина ирина Анатольевна – директор Муниципального автономного учреждения 

«Нижнетагильская студия телевидения «Тагил-ТВ»
Ревенко Александр Юрьевич – глава администрации Дзержинского района 
Сараев Олег Валентинович – начальник отдела по взаимодействию 

с административными органами Администрации города 
Семин Михаил Михайлович – заместитель начальника Управления 

городским хозяйством Администрации города
Чапурин Никита Анатольевич – председатель Общественного движения 

«Тагил без ям» (по согласованию)
Шуванов Вадим Юрьевич – начальник Управления архитектурыи 

градостроительства Администрации города
– депутаты Нижнетагильской городской Думы 

(2 человека по согласованию)

Горячкин Вячеслав Алексеевич – первый заместитель Главы Администрации города, 
председатель общественной комиссии 

Копысов егор Владимирович – заместитель Главы Администрации города 
по городскому хозяйству и строительству, 
заместитель председателя общественной комиссии 

Зверева Анна Сергеевна – главный специалист отдела 
по эксплуатации жилищного фонда 
Управления жилищного и коммунального хозяйства, 
ответственный секретарь общественной комиссии

аДМинисТРациЯ ГоРоДа ниЖний ТаГил

посТановлЕниЕ
оТ 18.12.2019   № 2781-па

О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, подлежащих ремонту в 2019 году за счет средств субсидий на выполнение 

мероприятий в сфере дорожного хозяйства, направленных на подготовку и проведение 
праздничных мероприятий, посвященных 300-летию основания города Нижний Тагил, 

в части ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
утвержденный постановлением администрации города Нижний Тагил от 18.07.2019 № 1494-Па

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 25.01.2018 
№ 28-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Раз-
витие транспортного комплекса Свердловской области до 2024 года», руководствуясь 
Уставом города Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТаНОВлЯеТ:
1. Внести в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, 

подлежащих ремонту в 2019 году за счет средств субсидий на выполнение мероприятий 
в сфере дорожного хозяйства, направленных на подготовку и проведение праздничных 

мероприятий, посвященных 300-летию основания города Нижний Тагил, в части ремон-
та автомобильных дорог общего пользования местного значения, утвержденный поста-
новлением Администрации города Нижний Тагил от 18.07.2019 № 1494-ПА (с изменени-
ями, внесенными постановлением Администрации города Нижний Тагил от 16.09.2019 
№ 1989-ПА) изменения, изложив его в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНаеВ,
Глава города.

пРилоЖЕниЕ    
к постановлению Администрации города  от 18.12.2019  № 2781-ПА

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих ремонту в 2019 году 
за счет средств субсидий на выполнение мероприятий в сфере дорожного хозяйства, 

направленных на подготовку и проведение праздничных мероприятий, посвященных 300-летию основания города Нижний Тагил, 
в части ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения

Номер 
строки Наименование объекта

Площадь
(кв. 

метров)

Стоимость в ценах соответствующих лет (рублей)

всего
в том числе

областной бюджет местный бюджет
1. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по шоссе Восточное на участке от улицы цементная до шоссе Северное в городе Нижний Тагил (ОДД) 556 6 705 744,00 6 370 400,00 335 344,00
2. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по шоссе Восточное на участке от шоссе Северное до проспекта Вагоностроителей в городе Нижний Тагил (ОДД) 672,6 12 951 580,80 12 304 000,00 647 580,80
3. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по шоссе Восточное на участке от проспекта Вагоностроителей до поста ГиБДД в городе Нижний Тагил (ОДД) 193,5 8 333 859,60 7 917 100,00 416 759,60
4. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по шоссе Северное на участке от УХП до улицы Щорса в городе Нижний Тагил (ОДД) 288,00 2 636 709,60 2 504 800,00 131 909,60
5. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по проспекту Вагоностроителей на участке от шоссе Восточное до проспекта Дзержинского в городе Нижний Тагил (ОДД) 70,00 8 563 989,60 8 135 700,00 428 289,60
6. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по проезду Садоводов в городе Нижний Тагил (ОДД) 44,00 2 381 082,00 2 262 000,00 119 082,00
7. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Окунева на участке от проспекта Вагоностроителей до проспекта Ленинградский в городе Нижний Тагил (ОДД) 38,00 3 930 487,20 3 733 900,00 196 587,20
8. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Басова в городе Нижний Тагил (ОДД) 11,00 495 789,60 471 000,00 24 789,60
9. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Хвойная в городе Нижний Тагил (ОДД) 53,00 1 446 283,20 1 373 900,00 72 383,20
10. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Металлургов в городе Нижний Тагил (ОДД) 1 059,00 11 343 814,80 10 776 500,00 567 314,80
11. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Уральская в городе Нижний Тагил (ОДД) 16,50 2 411 643,60 2 291 000,00 120 643,60

Итого 3 001,60 61 200 984,00 58 140 300,00 3 060 684,00



116 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

аДМинисТРациЯ ГоРоДа ниЖний ТаГил

посТановлЕниЕ
оТ 18.12.2019   № 2775-па

О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности 
при проведении на территории города Нижний Тагил 

мероприятий с массовым пребыванием людей во время Новогодних 
и рождественских праздников в декабре 2019 года – январе 2020 года

В целях обеспечения безопасности граждан и обще-
ственного порядка при проведении мероприятий с мас-
совым пребыванием людей во время Новогодних и Рож-
дественских праздников в декабре 2019 года – январе 
2020 года, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, 
Администрация города Нижний Тагил

ПОСТаНОВлЯеТ:
1. Утвердить перечень мероприятий с массовым пребы-

ванием людей во время проведения Новогодних и Рожде-
ственских праздников в декабре 2019 года – январе 2020 
года на территории города Нижний Тагил (приложение).

2. Начальнику отдела по взаимодействию с адми-
нистративными органами Администрации города О. В. 
Сараеву согласовать с начальником МУ МВД России 
«Нижнетагильское» и. А. Абдулкадыровым особенности 
обеспечения безопасности граждан и общественного по-
рядка при проведении мероприятий с массовым пребыва-
нием людей согласно перечню мероприятий, указанных в 
пункте 1 настоящего постановления.

3. Запретить розничную продажу алкогольной продук-
ции в местах массового скопления граждан: 

1)  23 декабря 2019 года с 16.00 до 18.00 часов в ква-
драте: шоссе Восточное, улица ильича, улица Окунева, 
проспект Вагоностроителей;

2)  25 декабря 2019 года с 11.00 до 14.00 часов по ули-
це Металлургов на участке от улицы Гастелло до улицы 
Кутузова;

3)  25 декабря 2019 года с 11.00 до 13.00 часов в ква-
драте: улица Азовская, улица Дунайская, улица Гагарина, 
улица Левита; 

4)  27 декабря 2019 года с 17.00 до 19.00 часов в ква-
драте: проспект Мира, улица Горошникова, улица Красно-
армейская, улица Карла Маркса;

5)  7 января 2020 года с 15.00 до 20.00 часов в квадра-
те: проспект Мира, улица Горошникова, улица Красноар-
мейская, улица Карла Маркса. 

4. Начальнику управления промышленной политики и 
развития предпринимательства Администрации города 
Л. М. Абдулкадыровой уведомить руководителей торго-
вых организаций, расположенных на территориях, ука-
занных в пункте 3 настоящего постановления, о запрете 
на розничную продажу алкогольной продукции.

5. исполняющему обязанности начальника Управле-
ния городским хозяйством Администрации города, заме-
стителю начальника Управления А. Ю. Лебедеву:

1)  спланировать организацию движения общественно-
го транспорта по окончании праздничных мероприятий;

2)  обеспечить установку необходимого количества урн 
для мусора в местах проведения мероприятий с массо-

вым пребыванием людей с целью обеспечения санитар-
но-экологической безопасности.

6. Организаторам мероприятий с массовым пребывани-
ем людей во время проведения Новогодних и Рождествен-
ских праздников в декабре 2019 года – январе 2020 года:

1)  обеспечить подготовку к проведению мероприятий 
в соответствии с действующими нормативными право-
выми актами, регламентирующими порядок проведения 
мероприятий с массовым пребыванием людей;

2)  соблюдать при проведении мероприятий действую-
щие нормы и правила эксплуатации мест их проведения;

3)  соблюдать регламент проведения указанных в пе-
речне мероприятий и обеспечить обязательное пребыва-
ние ответственных лиц и иных представителей в период 
их проведения.

7. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

8. Контроль за выполнением настоящего постановле-
ния возложить на начальника отдела по взаимодействию 
с административными органами Администрации города 
О. В. Сараева. 

Срок контроля – 1 марта 2020 года.
В. Ю. ПИНаеВ,

Глава города.

пРилоЖЕниЕ    
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации города  от 18.12.2019  № 2775-ПА

Перечень мероприятий с массовым пребыванием людей во время проведения Новогодних и рождественских праздников 
в декабре 2019 года - январе 2020 года на территории города Нижний Тагил

Дата Время Наименование 
мероприятия Место проведения мероприятия

Предполагаемое
количество 
участников

Организатор 
мероприятия

27.12.2019 18.00-19.00 торжественное открытие главной елки города 
и новогоднего городка

Театральная площадь 300 МБУ ДК «Юбилейный»

30.12.2019 10.00-12.30 новогоднее представление «Золушка» МБУК «Нижнетагильский драматический театр
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка», проспект Ленина, 33

448 МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка» 

30.12.2019 10.00-11.30 игровая программа «В гости к русским сказкам, 
спектакль «По щучьему веленью»

МБУК «Нижнетагильский театр кукол»,
проспект Ленина, 14

130 МБУК «Нижнетагильский театр кукол» 

30.12.2019 11.00-12.30 «Новогодние приключения Малыша и Карлсона» МБУ ДК «Юбилейный», улица Фрунзе, 39 300 МБУ ДК «Юбилейный»
30.12.2019 11.00-12.30

14.00-15.30
спектакль «Зубная фея по имени Мотя» МБУК «Молодежный театр», улица ильича, 37 100 МБУК «Молодежный театр»

30.12.2019 11.00-13.00 новогодний утренник для детей 
«В гостях у Деда Мороза»

МКОУ СОШ № 8, поселок Висимо-Уткинск, 
улица Розы Люксембург

50 МКОУ СОШ № 8 

30.12.2019 11.00-13.00 новогоднее представление 
«Бременские музыканты»

МБУ ДО «Городской дворец детского и юношеского творчества», 
улица Красногвардейская, 15

55 МБУ ДО ГДДЮТ

30.12.2019 11.00-12.30
14.00-15.30

детское новогоднее представление ДК имени и.В. Окунева, большой зал, фойе, 
проспект Вагоностроителей, 1

350 ДК имени и. В. Окунева

30.12.2019 11.00-12.30
14.00-15.30

новогодний интерактивный спектакль 
«Ход конем-2» и интермедия у елки

МБУ «Городской Дворец молодежи»,
улица Пархоменко, 37

500 МБУ «Городской Дворец молодежи» 

30.12.2019 11.00-12.30 новогодний спектакль 
«Каникулы в Простоквашино», интермедия у елки

МБУ ДО «Дом детского творчества Тагилстроевского района»,
улица Черноморская, 98

150 МБУ ДО «ДДТ Тагилстроевского района»

30.12.2019 11.00-13.00 новогоднее представление 
«Белоснежка и семь гномов»

НЧКУ «центр культуры и искусства НТМК», 
улица Металлургов, 1

300 НЧКУ «цК и и НТМК»,

30.12.2019 11.00-13.00 новогоднее представление 
«Щелкунчик – новый уровень 2020»

ДК Школьников, улица Карла Маркса, 39 250 НЧКУ «цК и и НТМК»,

30.12.2019 12.30-14.00 игровая программа «В гости к русским сказкам, 
спектакль «По щучьему веленью»

МБУК «Нижнетагильский театр кукол»,
проспект Ленина, 14

130 МБУК «Нижнетагильский театр кукол» 

30.12.2019 13.30-16.00 новогоднее представление «Золушка» МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка», проспект Ленина, 33

448 МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка» 

30.12.2019 14.00-15.00 новогодний концерт МАУК «Нижнетагильская филармония», 
проспект Ленина, 31

600 МАУК «Нижнетагильская филармония» 

30.12.2019 14.00-15.30 спектакль «Зубная фея по имени Мотя» МБУК «Молодежный театр», улица ильича, 37 100 МБУК «Молодежный театр»
30.12.2019 14.00-16.00 новогоднее представление 

«Бременские музыканты»
МБУ ДО «Городской дворец детского и юношеского творчества», 

улица Красногвардейская, 15
500 управление социальных программ и семейной 

политики Администрации города
30.12.2019 14.00-16.00 новогоднее представление 

«Белоснежка и семь гномов»
НЧКУ «центр культуры и искусства НТМК», 

улица Металлургов, 1
300 НЧКУ «цК и и НТМК»

30.12.2019 14.00-16.00 новогоднее представление 
«Щелкунчик – новый уровень 2020»

ДК Школьников, улица Карла Маркса, 39 250 НЧКУ «цК и и НТМК»

30.12.2019 15.00-16.30 игровая программа «В гости к русским сказкам, 
спектакль «По щучьему веленью»

МБУК «Нижнетагильский театр кукол»,
проспект Ленина, 14

130 МБУК «Нижнетагильский театр кукол» 

30.12.2019 16.00-20.00 новогодний спектакль для обучающихся 
9-11-х классов, конкурс новогодних флешмобов, 

массовая танцевальная программа «Диско-супер»

МАОУ СОШ № 9, актовый зал, спортивный зал, 
кабинет хореографии, улица ильича, 12

123 МАОУ СОШ № 9

30.12.2019 16.00-17.30 новогоднее театрализованное шествие 
«На поселке Дед Мороз»

поселок Сухоложский 100 ДК поселка Сухоложский 

30.12.2019 16.00-16.45 открытие снежного городка 
в микрорайоне Северный

Площадь ДК «Космос» АО «ХЗ «Планта», улица Щорса, 8А 300 ДДК «Космос»

30.12.2019 17.00-19.30 новогоднее представление «Золушка» МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка», проспект Ленина, 33

448 МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка» 

30.12.2019 17.00-18.30 новогодняя игровая программа ДК имени и. В. Окунева, большой зал, фойе, 
проспект Вагоностроителей, 1

350 ДК имени и. В. Окунева

30.12.2019 18.00-21.00 новогодний праздничный вечер для молодежи ДК поселок Сухоложский, МБУК Дц «Урал», 
улица Краснофлотская, 28

60 ДК поселка Сухоложский 

30.12.2019 19.00-23.00 новогодняя программа 
«цвет настроения Новый год» 

МБУ ДК «Юбилейный», улица Фрунзе, 39 150 МБУ ДК «Юбилейный»



117№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

(Окончание на 118-119-й стр.)

31.12.2019 08.00-08.40 новогодняя линейка для начальной школы МАОУ СОШ № 9, актовый зал, спортивный зал, 
кабинет хореографии, улица ильича, 12

283 МАОУ СОШ № 9 

31.12.2019 08.50-09.30 новогодняя линейка для старшей школы МАОУ СОШ № 9, актовый зал, спортивный зал, 
кабинет хореографии, улица ильича, 12

361 МАОУ СОШ № 9 

31.12.2019 10.00-12.30 новогоднее представление «Золушка» МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка», проспект Ленина, 33

448 МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка» 

02.01.2020 10.00-12.00 новогоднее представление 
«Белоснежка и семь гномов»

НЧКУ «центр культуры и искусства НТМК», 
улица Металлургов, 1

500 НЧКУ «цК и и НТМК»

02.01.2020 10.00-12.30 новогоднее представление «Золушка» МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка», проспект Ленина, 33

448 МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка» 

02.01.2020 10.00-11.30 игровая программа «В гости к русским сказкам, 
спектакль «По щучьему веленью»

МБУК «Нижнетагильский театр кукол»,
проспект Ленина, 14

130 МБУК «Нижнетагильский театр кукол» 

02.01.2020 10.00-12.00 новогоднее представление 
«Щелкунчик – новый уровень 2020»

ДК Школьников, улица Карла Маркса, 39 400 НЧКУ «цК и и НТМК»

02.01.2020 11.00-12.30 «Новогодние приключения Малыша и Карлсона» МБУ ДК «Юбилейный», улица Фрунзе, 39 300 МБУ ДК «Юбилейный»
02.01.2020 11.00-12.30 спектакль «Зубная фея по имени Мотя» МБУК «Молодежный театр», улица ильича, 37 100 МБУК «Молодежный театр»
02.01.2020 11.00-13.00 новогоднее представление 

«Бременские музыканты»
МБУ ДО «Городской дворец детского и юношеского творчества», 

улица Красногвардейская, 15
400 МБУ ДО ГДДЮТ

02.01.2020 11.00-12.30
14.00-15.30

новогоднее детское представление ДК имени и .В. Окунева, большой зал, фойе, 
проспект Вагоностроителей, 1

700 ДК имени и. В. Окунева

02.01.2020 12.00-14.00 новогодняя ёлка для детей и взрослых деревня Усть-Утка, дом культуры, 
улица Тагильская, 17а

50 Усть-Уткинская территориальная 
администрация Администрации города 

02.01.2020 12.30-14.00 игровая программа «В гости к русским сказкам, 
спектакль «По щучьему веленью»

МБУК «Нижнетагильский театр кукол»,
проспект Ленина, 14

130 МБУК «Нижнетагильский театр кукол» 

02.01.2020 13.30-16.00 новогоднее представление «Золушка» МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка», проспект Ленина, 33

448 МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка» 

02.01.2020 13.00-15.00 новогоднее представление 
«Белоснежка и семь гномов»

НЧКУ «центр культуры и искусства НТМК», 
улица Металлургов, 1

500 НЧКУ «цК и и НТМК»

02.01.2020 13.00-15.00 новогоднее представление 
«Щелкунчик – новый уровень 2020»

ДК Школьников, улица Карла Маркса, 39 400 НЧКУ «цК и и НТМК»

02.01.2020 14.00-16.00 новогодний спектакль «Тайна белой планеты» ДК «Космос» АО «ХЗ «Планта», улица Щорса, 8а 300 ДК «Космос»
02.01.2020 14.00-15.30 спектакль «Зубная фея по имени Мотя» МБУК «Молодежный театр», улица ильича, 37 100 МБУК «Молодежный театр»
02.01.2020 14.00-16.00 новогоднее представление 

«Бременские музыканты»
МБУ ДО «Городской дворец детского и юношеского творчества», 

улица Красногвардейская, 15
400 МБУ ДО ГДДЮТ

02.01.2020 15.00-16.30 игровая программа «В гости к русским сказкам, 
спектакль «По щучьему веленью»

МБУК «Нижнетагильский театр кукол»,
проспект Ленина, 14

130 МБУК «Нижнетагильский театр кукол» 

02.01.2020 16.00-18.00 новогоднее представление 
«Белоснежка и семь гномов»

НЧКУ «центр культуры и искусства НТМК», 
улица Металлургов, 1

500 НЧКУ «цК и и НТМК»

02.01.2020 16.00-18.00 новогоднее представление 
«Щелкунчик – новый уровень 2020»

ДК Школьников, улица Карла Маркса, 39 400 НЧКУ «цК и и НТМК»

02.01.2020 17.00-18.00 новогодняя игровая программа ДК имени и. В. Окунева, большой зал, фойе, 
проспект Вагоностроителей, 1

350 ДК имени и. В. Окунева

02.01.2020 17.00-19.30 новогоднее представление «Золушка» МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка», проспект Ленина, 33

448 МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка» 

02.01.2020 17.00-18.30 спектакль «Зубная фея по имени Мотя» МБУК «Молодежный театр», улица ильича, 37 100 МБУК «Молодежный театр»
02.01.2020 22.00-04.00 новогодняя танцевальная программа для молодежи ДК «Космос» АО «ХЗ «Планта», улица Щорса, 8а 100 ДК «Космос»
03.01.2020 10.00-12.00 новогоднее представление 

«Белоснежка и семь гномов»
НЧКУ «центр культуры и искусства НТМК», 

улица Металлургов, 1
500 НЧКУ «цК и и НТМК»

03.01.2020 10.00-12.00 новогоднее представление 
«Щелкунчик – новый уровень 2020»

ДК Школьников, улица Карла Маркса, 39 400 НЧКУ «цК и и НТМК»

03.01.2020 10.00-12.30 новогоднее представление «Золушка» МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка», проспект Ленина, 33

448 МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка» 

03.01.2020 10.00-11.30 игровая программа «В гости к русским сказкам, 
спектакль «По щучьему веленью»

МБУК «Нижнетагильский театр кукол»,
проспект Ленина, 14

130 МБУК «Нижнетагильский театр кукол» 

03.01.2020 11.00-12.30 новогодний интерактивный спектакль 
«Ход конем-2» и интермедия у елки

МБУ «Городской Дворец молодежи»,
улица Пархоменко, 37

400 МБУ «Городской Дворец молодежи»

03.01.2020 11.00-12.00 ёлка в Доме Музыки: «Новый Год по-королевски».
Эстрадно-духовой оркестр «Тагил-бэнд», 

дирижер – Сергей Шмаков

МАУК «Нижнетагильская филармония», 
проспект Ленина, 31

600 МАУК «Нижнетагильская филармония» 

03.01.2020 11.00-12.30 спектакль «Зубная фея по имени Мотя» МБУК «Молодежный театр», улица ильича, 37 100 МБУК «Молодежный театр»
03.01.2020 11.00-12.30 «Новогодние приключения Малыша и Карлсона» МБУ ДК «Юбилейный», улица Фрунзе, 39 300 МБУ ДК «Юбилейный»
03.01.2020 11.00-13.00 новогоднее представление 

«Бременские музыканты»
МБУ ДО «Городской дворец детского и юношеского творчества», 

улица Красногвардейская, 15
400 МБУ ДО ГДДЮТ

03.01.2020 11.00-12.30
14.00-15.30

новогоднее детское представление ДК имени и. В. Окунева, большой зал, фойе, 
проспект Вагоностроителей, 1

700 ДК имени и. В. Окунева

03.01.2020 11.00-12.30
14.00-15.30

новогодний спектакль «День рождения Снегурочки» МБУ ДО «Дворец детского и юношеского творчества», 
улица Коминтерна, 41

150 МБУ ДО ДДЮТ

03.01.2020 12.30-14.00 игровая программа «В гости к русским сказкам, 
спектакль «По щучьему веленью»

МБУК «Нижнетагильский театр кукол»,
проспект Ленина, 14

130 МБУК «Нижнетагильский театр кукол» 

03.01.2020 13.00-14.00 новогодний спектакль 
«Как ерема Деда Мороза спас»

ДК Железнодорожников имени Ю. А. Гагарина, 
улица Хохрякова, 17

300 ДК железнодорожников имени Ю. А. Гагарина 

03.01.2020 13.00-15.00 новогоднее представление 
«Белоснежка и семь гномов»

НЧКУ «центр культуры и искусства НТМК», 
улица Металлургов, 1

500 НЧКУ «цК и и НТМК»

03.01.2020 13.00-15.00 новогоднее представление 
«Щелкунчик – новый уровень 2020»

ДК Школьников, улица Карла Маркса, 39 400 НЧКУ «цК и и НТМК»

03.01.2020 13.30-16.00 новогоднее представление «Золушка» МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка», проспект Ленина, 33

448 МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка» 

03.01.2020 14.00-15.30 спектакль «Зубная фея по имени Мотя» МБУК «Молодежный театр», улица ильича, 37 100 МБУК «Молодежный театр»
03.01.2020 14.00-16.00 новогоднее представление 

«Бременские музыканты»
МБУ ДО «Городской дворец детского и юношеского творчества», 

улица Красногвардейская, 15
400 МБУ ДО ГДДЮТ

03.01.2020 14.00-15.30
16.30-18.00

новогодний интерактивный спектакль 
«Ход конем-2» и интермедия у елки

МБУ «Городской Дворец молодежи»,
улица Пархоменко, 37

450
160

МБУ «ГДМ» 

03.01.2020 14.00-16.00 новогодний спектакль «Тайна белой планеты» ДК «Космос» АО «ХЗ «Планта», улица Щорса, 8А 300 ДК «Космос»

03.01.2020 15.00-16.30 игровая программа «В гости к русским сказкам, 
спектакль «По щучьему веленью»

МБУК «Нижнетагильский театр кукол»,
проспект Ленина, 14

130 МБУК «Нижнетагильский театр кукол» 

03.01.2020 16.00-17.00 ёлка в Доме Музыки: «Новый Год по-королевски». 
Эстрадно-духовой оркестр «Тагил-бэнд», 

дирижер – Сергей Шмаков

МАУК «Нижнетагильская филармония», 
проспект Ленина, 31

600 МАУК «Нижнетагильская филармония» 

03.01.2020 16.00-18.00 новогоднее представление 
«Белоснежка и семь гномов»

НЧКУ «центр культуры и искусства НТМК», 
улица Металлургов, 1

500 НЧКУ «цК и и НТМК»

03.01.2020 16.00-18.00 новогоднее представление 
«Щелкунчик – новый уровень 2020»

ДК Школьников, улица Карла Маркса, 39 400 НЧКУ «цК и и НТМК»

03.01.2020 17.00-19.30 новогоднее представление «Золушка» МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка», проспект Ленина, 33

448 МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка» 

03.01.2020 17.00-18.30 спектакль «Зубная фея по имени Мотя» МБУК «Молодежный театр», улица ильича, 37 100 МБУК «Молодежный театр»
04.01.2020 10.00-12.00 новогоднее представление 

«Белоснежка и семь гномов»
НЧКУ «центр культуры и искусства НТМК», 

улица Металлургов, 1
500 НЧКУ «цК и и НТМК»

04.01.2020 10.00-12.30 новогоднее представление «Золушка» МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка», проспект Ленина, 33

448 МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка» 

04.01.2020 10.00-11.30 игровая программа «В гости к русским сказкам, 
спектакль «По щучьему веленью»

МБУК «Нижнетагильский театр кукол»,
проспект Ленина, 14

130 МБУК «Нижнетагильский театр кукол» 

04.01.2020 10.00-12.00 новогоднее представление 
«Щелкунчик – новый уровень 2020»

ДК Школьников, улица Карла Маркса, 39 400 НЧКУ «цК и и НТМК»

04.01.2020 11.00-12.00 ёлка в Доме Музыки: «Новый Год по-королевски». 
Эстрадно-духовой оркестр «Тагил-бэнд»,

дирижер – Сергей Шмаков

МАУК «Нижнетагильская филармония», 
проспект Ленина, 31

600 МАУК «Нижнетагильская филармония» 



118 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

04.01.2020 11.00-12.30 спектакль «Зубная фея по имени Мотя» МБУК «Молодежный театр», улица ильича, 37 100 МБУК «Молодежный театр»
04.01.2020 11.00-12.30 «Новогодние приключения Малыша и Карлсона» МБУ ДК «Юбилейный», улица Фрунзе, 39 300 МБУ ДК «Юбилейный»
04.01.2020 11.00-12.30

14.00-15.30
новогодний интерактивный спектакль 
«Ход конем-2» и интермедия у елки

МБУ «Городской Дворец молодежи»,
улица Пархоменко, 37

450 МБУ «Городской Дворец молодежи»

04.01.2020 11.00-13.00 новогоднее представление 
«Бременские музыканты»

МБУ ДО «Городской дворец детского и юношеского творчества», 
улица Красногвардейская, 15

400 МБУ ДО ГДДЮТ

04.01.2020 11.00-12.30
14.00-15.30

новогоднее детское представление ДК имени и. В. Окунева, большой зал, фойе, 
проспект Вагоностроителей, 1

700 ДК имени и. В. Окунева

04.01.2020 11.00-12.30
14.00-15.30

новогодний спектакль «День рождения Снегурочки» МБУ ДО «Дворец детского и юношеского творчества», 
улица Коминтерна, 41

150 МБУ ДО ДДЮТ

04.01.2020 12.30-14.00 игровая программа «В гости к русским сказкам, 
спектакль «По щучьему веленью»

МБУК «Нижнетагильский театр кукол»,
проспект Ленина, 14

130 МБУК «Нижнетагильский театр кукол» 

04.01.2020 13.00-15.00 новогоднее представление 
«Белоснежка и семь гномов»

НЧКУ «центр культуры и искусства НТМК», 
улица Металлургов, 1

500 НЧКУ «цК и и НТМК»

04.01.2020 13.00-15.00 новогоднее представление 
«Щелкунчик – новый уровень 2020»

ДК Школьников, улица Карла Маркса, 39 400 НЧКУ «цК и и НТМК»

04.01.2020 13.00-14.00 новогодний спектакль 
«Как ерема Деда Мороза спас»

ДК железнодорожников имени Ю. А. Гагарина, 
улица Хохрякова, 17

300 ДК железнодорожников имени Ю. А. Гагарина 

04.01.2020 13.30-16.00 новогоднее представление «Золушка» МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка», проспект Ленина, 33

448 МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка» 

04.01.2020 14.00-15.30 спектакль «Зубная фея по имени Мотя» МБУК «Молодежный театр», улица ильича, 37 100 МБУК «Молодежный театр»
04.01.2020 14.00-16.00 новогоднее представление 

«Бременские музыканты»
МБУ ДО «Городской дворец детского и юношеского творчества»,

улица Красногвардейская, 15
400 МБУ ДО ГДДЮТ

04.01.2020 14.00-16.00 новогодний спектакль «Тайна белой планеты» ДК «Космос» АО «ХЗ «Планта», улица Щорса, 8А 300 ДК «Космос»
04.01.2020 14.00-15.30 праздничная программа «Белоснежка и гномы» ДК поселок Сухоложский МБУК Дц «Урал», 

улица Краснофлотская, 28
60 ДК поселка Сухоложский 

04.01.2020 15.00-16.30 игровая программа «В гости к русским сказкам, 
спектакль «По щучьему веленью»

МБУК «Нижнетагильский театр кукол»,
проспект Ленина, 14

130 МБУК «Нижнетагильский театр кукол» 

04.01.2020 16.00-17.00 ёлка в Доме Музыки: «Новый Год по-королевски». 
Эстрадно-духовой оркестр «Тагил-бэнд», 

дирижер – Сергей Шмаков

МАУК «Нижнетагильская филармония», 
проспект Ленина, 31

600 МАУК «Нижнетагильская филармония» 

04.01.2020 16.00-18.00 новогоднее представление 
«Белоснежка и семь гномов»

НЧКУ «центр культуры и искусства НТМК», 
улица Металлургов, 1

500 НЧКУ «цК и и НТМК»

04.01.2020 16.00-18.00 новогоднее представление 
«Щелкунчик – новый уровень 2020»

ДК Школьников, улица Карла Маркса, 39 400 НЧКУ «цК и и НТМК»

04.01.2020 17.00-18.00 новогодняя игровая программа ДК имени и. В. Окунева, большой зал, фойе, 
проспект Вагоностроителей, 1

350 ДК имени и. В. Окунева

04.01.2020 17.00-19.30 новогоднее представление «Золушка» МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка», проспект Ленина, 33

448 МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка» 

04.01.2020 17.00-18.30 спектакль «Зубная фея по имени Мотя» МБУК «Молодежный театр», улица ильича, 37 100 МБУК «Молодежный театр»
05.01.2020 10.00-12.30 новогоднее представление «Золушка» МБУК «Нижнетагильский драматический театр 

имени Д. Н. Мамина-Сибиряка», проспект Ленина, 33
448 МБУК «Нижнетагильский драматический театр 

имени Д. Н. Мамина-Сибиряка» 
05.01.2020 10.00-11.30 игровая программа «В гости к русским сказкам, 

спектакль «По щучьему веленью»
МБУК «Нижнетагильский театр кукол»,

проспект Ленина, 14
130 МБУК «Нижнетагильский театр кукол» 

05.01.2020 10.30-11.30 ёлка в Доме Музыки: «Новый Год по-королевски». 
Эстрадно-духовой оркестр «Тагил-бэнд», 

дирижер – Сергей Шмаков

МАУК «Нижнетагильская филармония», 
проспект Ленина, 31

690 МАУК «Нижнетагильская филармония» 

05.01.2020 10.00-12.00 новогоднее представление 
«Белоснежка и семь гномов»

НЧКУ «центр культуры и искусства НТМК», 
улица Металлургов, 1

500 НЧКУ «цК и и НТМК»

05.01.2020 10.00-12.00 новогоднее представление 
«Щелкунчик – новый уровень 2020»

ДК Школьников, улица Карла Маркса, 39 400 НЧКУ «цК и и НТМК»

05.01.2020 11.00-12.30 спектакль «Зубная фея по имени Мотя» МБУК «Молодежный театр», улица ильича, 37 100 МБУК «Молодежный театр»
05.01.2020 11.00-13.00 новогоднее представление 

«Бременские музыканты»
МБУ ДО «Городской дворец детского и юношеского творчества», 

улица Красногвардейская, 15
400 МБУ ДО ГДДЮТ

05.01.2020 11.00-12.30 благотворительная новогодняя программа 
для детей из социальных учреждений

 Дзержинского района

МБУ ДО «Дворец детского и юношеского творчества»,
улица Коминтерна, 41

80 МБУ ДО ДДЮТ

05.01.2020 11.00-12.30 новогодний интерактивный спектакль 
«Ход конем-2» и интермедия у елки

МБУ «Городской Дворец молодежи»,
улица Пархоменко, 37

500 МБУ «Городской Дворец молодежи»

05.01.2020 11.00-12.30
14.00-15.30

новогоднее детское представление ДК имени и.В. Окунева, большой зал, фойе, 
проспект Вагоностроителей, 1

600 ДК имени и. В. Окунева

05.01.2020 12.00-13.30 новогоднее представление «Золотой ключик» МБУ «Дворец национальных культур», улица Кольцова, 23 200 МБУ «Дворец национальных культур»
05.01.2020 12.30-14.00 игровая программа «В гости к русским сказкам, 

спектакль «По щучьему веленью»
МБУК «Нижнетагильский театр кукол»,

проспект Ленина, 14
130 МБУК «Нижнетагильский театр кукол» 

05.01.2020 13.30-16.00 новогоднее представление «Золушка» МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка», проспект Ленина, 33

448 МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка» 

05.01.2020 13.00-14.00 новогодний спектакль 
«Как ерема Деда Мороза спас»

ДК железнодорожников имени Ю. А. Гагарина, 
улица Хохрякова, 17

300 ДК железнодорожников имени Ю. А. Гагарина 

05.01.2020 13.00-15.00 новогоднее представление 
«Белоснежка и семь гномов»

НЧКУ «центр культуры и искусства НТМК», 
улица Металлургов, 1

500 НЧКУ «цК и и НТМК»

05.01.2020 13.00-15.00 новогоднее представление 
«Щелкунчик – новый уровень 2020»

ДК Школьников, улица Карла Маркса, 39 400 НЧКУ «цК и и НТМК»

05.01.2020 13.00-15.30 новогодняя праздничная программа 
для ветеранов педагогического труда

МБУ ДО «Дворец детского и юношеского творчества», 
улица Коминтерна, 41

80 МБУ ДО ДДЮТ

05.01.2020 14.00-15.30 спектакль «Зубная фея по имени Мотя» МБУК «Молодежный театр»,
улица ильича, 37

100 МБУК «Молодежный театр» 

05.01.2020 14.00-16.00 новогоднее представление 
«Бременские музыканты»

МБУ ДО «Городской дворец детского и юношеского творчества», 
улица Красногвардейская, 15

400 МБУ ДО ГДДЮТ

05.01.2020 14.00-15.30 новогодний интерактивный спектакль 
«Ход конем-2» и интермедия у елки

МБУ «Городской Дворец молодежи»,
улица Пархоменко, 37

450 МБУ «Городской Дворец молодежи»

05.01.2020 14.00-15.30 новогодний спектакль «День рождения Снегурочки» МБУ ДО «Дворец детского и юношеского творчества», 
улица Коминтерна, 41

150 МБУ ДО ДДЮТ 

05.01.2020 15.00-17.00 новогодняя программа «КрЫсивый Новый год» МБУК «КВДц Красногвардеец», большой зал, улица Победы, 26 60 МБУК «КВДц «Красногвардеец» 

05.01.2020 15.00-16.30 новогоднее представление «Золотой ключик» МБУ «Дворец национальных культур», улица Кольцова, 23 150 МБУ «Дворец национальных культур»

05.01.2020 15.00-16.30 игровая программа «В гости к русским сказкам, 
спектакль «По щучьему веленью»

МБУК «Нижнетагильский театр кукол»,
проспект Ленина, 14

130 МБУК «Нижнетагильский театр кукол» 

05.01.2020 15.00-20.00 новогодний вечер для ветеранов АО «ХЗ «Планта» ДК «Космос» АО «ХЗ «Планта», улица Щорса, 8А 100 ДК «Космос»
05.01.2020 15.00-16.30 новогоднее представление «Золотой ключик» МБУ «Дворец национальных культур»,

улица Кольцова, 23
150 МБУ «Дворец национальных культур»

05.01.2020 16.00-18.00 новогоднее представление 
«Белоснежка и семь гномов»

НЧКУ «центр культуры и искусства НТМК», 
улица Металлургов, 1

500 НЧКУ «цК и и НТМК»

05.01.2020 16.00-18.00 новогоднее представление 
«Щелкунчик – новый уровень 2020»

ДК Школьников, улица Карла Маркса, 39 400 НЧКУ «цК и и НТМК»

05.01.2020 17.00-18.00 новогодняя игровая программа ДК имени и.В. Окунева, большой зал, фойе, 
проспект Вагоностроителей, 1

350 ДК имени и. В. Окунева

05.01.2020 17.00-19.00 «Саундтрек-хиты». Оркестр «Демидов-камерата», 
дирижер – евгений Сеславин

МАУК «Нижнетагильская филармония»,
проспект Ленина, 31

650 МАУК «Нижнетагильская филармония» 

05.01.2020 17.00-18.30 спектакль «Зубная фея по имени Мотя» МБУК «Молодежный театр», улица ильича, 37 100 МБУК «Молодежный театр»
05.01.2020 17.00-19.30 новогоднее представление «Золушка» МБУК «Нижнетагильский драматический театр 

имени Д. Н. Мамина-Сибиряка», проспект Ленина, 33
448 МБУК «Нижнетагильский драматический театр 

имени Д. Н. Мамина-Сибиряка» 
06.01.2020 10.00-12.00 новогоднее представление 

«Белоснежка и семь гномов»
НЧКУ «центр культуры и искусства НТМК», 

улица Металлургов, 1
500 НЧКУ «цК и и НТМК»

06.01.2020 10.00-12.00 новогоднее представление 
«Щелкунчик – новый уровень 2020»

ДК Школьников, улица Карла Маркса, 39 400 НЧКУ «цК и и НТМК»

06.01.2020 10.00-12.30 новогоднее представление «Золушка» МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка», проспект Ленина, 33

448 МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка» 



119№ 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДАофициальный выпуск

06.01.2020 10.00-11.30 игровая программа «В гости к русским сказкам, 
спектакль «По щучьему веленью»

МБУК «Нижнетагильский театр кукол»,
проспект Ленина, 14

130 МБУК «Нижнетагильский театр кукол» 

06.01.2020 11.00-12.30 спектакль «Зубная фея по имени Мотя» МБУК «Молодежный театр», улица ильича, 37 100 МБУК «Молодежный театр»
06.01.2020 11.00-13.00 новогоднее представление 

«Бременские музыканты»
МБУ ДО «Городской дворец детского и юношеского творчества», 

улица Красногвардейская, 15
400 МБУ ДО ГДДЮТ

06.01.2020 11.00-12.30
14.00-15.30

новогоднее детское представление ДК имени и. В. Окунева, большой зал, фойе, 
проспект Вагоностроителей, 1

700 ДК имени и. В. Окунева

06.01.2020 11.00-12.30
14.00-15.30

новогодний спектакль «День рождения Снегурочки» МБУ ДО «Дворец детского и юношеского творчества»,
улица Коминтерна, 41

150 МБУ ДО ДДЮТ

06.01.2020 12.00-13.45 благотворительный новогодний спектакль для детей 
«Тайна белой планеты»

ДК «Космос» АО «ХЗ «Планта», улица Щорса, 8А 100 ДК «Космос»

06.01.2020 12.30-14.00 игровая программа «В гости к русским сказкам, 
спектакль «По щучьему веленью»

МБУК «Нижнетагильский театр кукол»,
проспект Ленина, 14

130 МБУК «Нижнетагильский театр кукол» 

06.01.2020 13.00-14.30 елка Главы администрации 
Тагилстроевского района

ДК Школьников, улица Карла Маркса, 39 200 администрация Тагилстроевского района 

06.01.2020 13.00-15.00 новогоднее представление 
«Белоснежка и семь гномов»

НЧКУ «центр культуры и искусства НТМК», 
улица Металлургов, 1

500 НЧКУ «цК и и НТМК»

06.01.2020 13.00-15.00 новогоднее представление 
«Щелкунчик – новый уровень 2020»

ДК Школьников, улица Карла Маркса, 39 400 НЧКУ «цК и и НТМК»

06.01.2020 13.00-17.00 рождественские встречи «Завалинка» МБУ ДК «Юбилейный», улица Фрунзе, 39 100 МБУ ДК «Юбилейный»

06.01.2020 13.30-16.00 новогоднее представление «Золушка» МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка», проспект Ленина, 33

448 МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка» 

06.01.2020 14.00-15.30 спектакль «Зубная фея по имени Мотя» МБУК «Молодежный театр», улица ильича, 37 100 МБУК «Молодежный театр»
06.01.2020 14.00-16.00 новогоднее представление 

«Бременские музыканты»
МБУ ДО «Городской дворец детского и юношеского творчества»,

улица Красногвардейская, 15
400 МБУ ДО ГДДЮТ

06.01.2020 15.00-17.00 уральские посиделки для ветеранов 
поселок Сухоложский

ДК поселок Сухоложский МБУК Дц «Урал»,
улица Краснофлотская, 28

60 ДК поселка Сухоложский

06.01.2020 15.00-16.30 игровая программа «В гости к русским сказкам, 
спектакль «По щучьему веленью»

МБУК «Нижнетагильский театр кукол»,
проспект Ленина, 14

130 МБУК «Нижнетагильский театр кукол» 

06.01.2020 16.00-18.00 новогоднее представление 
«Белоснежка и семь гномов»

НЧКУ «центр культуры и искусства НТМК», 
улица Металлургов, 1

500 НЧКУ «цК и и НТМК»

06.01.2020 16.00-18.00 праздничная новогодняя программа для участников 
новогоднего представления

ДК «Космос» АО «ХЗ «Планта», улица Щорса, 8А 80 ДК «Космос»

06.01.2020 17.00-18.00 новогодняя игровая программа ДК имени и.В. Окунева, большой зал, фойе, 
проспект Вагоностроителей, 1

350 ДК имени и.В. Окунева

06.01.2020 17.00-19.30 новогоднее представление «Золушка» МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка», проспект Ленина, 33

448 МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка»

06.01.2020 17.00-18.30 спектакль «Зубная фея по имени Мотя» МБУК «Молодежный театр», улица ильича, 37 100 МБУК «Молодежный театр»
06.01.2020 17.00-19.00 «Саундтрек-хиты» Оркестр «Демидов-камерата», 

дирижер – евгений Сеславин
МАУК «Нижнетагильская филармония», 

проспект Ленина, 31
650 МАУК «Нижнетагильская филармония» 

06.01.2020 17.00-20.00 интерактивное мероприятие 
«Рождественский вечер»

МКУК «Нижнетагильский музей-заповедник 
«Горнозаводской Урал», проспект Ленина, 1

250 МКУК «Нижнетагильский музей–заповедник 
«Горнозаводской Урал» 

06.01.2020 17.00-21.00 праздничная новогодняя программа 
для участников Новогодней кампании

Дзержинский Дворец детского и юношеского творчества, 
улица Коминтерна, 41

80 ДДДЮТ

06.01.2020 18.00-21.00 праздничная новогодняя программа для молодежи ДК поселок Сухоложский, МБУК Дц «Урал», 
улица Краснофлотская, 28

60 ДК поселка Сухоложский 

06.01.2020 19.00-23.00 рождественские встречи «Кому за…» МБУ ДК «Юбилейный», улица Фрунзе, 39 100 МБУ ДК «Юбилейный»
07.01.2020 10.00-12.00 новогоднее представление 

«Белоснежка и семь гномов»
НЧКУ «центр культуры и искусства НТМК», 

улица Металлургов, 1
500 НЧКУ «цК и и НТМК»

07.01.2020 10.00-11.30 игровая программа «В гости к русским сказкам, 
спектакль «По щучьему веленью» 

МБУК «Нижнетагильский театр кукол»,
проспект Ленина, 14

130 МБУК «Нижнетагильский театр кукол» 

07.01.2020 10.00-12.30 новогоднее представление «Золушка» МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка», проспект Ленина, 33

448 МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка» 

07.01.2020 11.00-12.30 спектакль «Зубная фея по имени Мотя» МБУК «Молодежный театр», улица ильича, 37 100 МБУК «Молодежный театр»
07.01.2020 11.00-12.30

14.00-15.30
новогоднее детское представление ДК имени и. В. Окунева, большой зал, фойе, 

проспект Вагоностроителей, 1
700 ДК имени и.В. Окунева

07.01.2020 12.00-14.00 православная елка МБУ ДО «Городской дворец детского и юношеского творчества»,
улица Красногвардейская, 15

400 МБУ ДО ГДДЮТ

07.01.2020 12.30-14.00 игровая программа «В гости к русским сказкам, 
спектакль «По щучьему веленью»

МБУК «Нижнетагильский театр кукол»,
проспект Ленина, 14

130 МБУК «Нижнетагильский театр кукол» 

07.01.2020 13.00-15.00 новогоднее представление 
«Белоснежка и семь гномов»

НЧКУ «центр культуры и искусства НТМК», 
улица Металлургов, 1

500 НЧКУ «цК и и НТМК»

07.01.2020 13.30-16.00 новогоднее представление «Золушка» МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка», проспект Ленина, 33

448 МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка» 

07.01.2020 14.00-15.00 Рождество в парке МАУК «Нижнетагильский городской парк культуры и отдыха 
имени А. П. Бондина»

70 МАУК «Нижнетагильский городской парк 
культуры и отдыха имени А. П. Бондина» 

07.01.2020 14.00-15.30 спектакль «Зубная фея по имени Мотя» МБУК «Молодежный театр», улица ильича, 37 100 МБУК «Молодежный театр»
07.01.2020 15.00-17.00 новогоднее представление 

«Бременские музыканты»
МБУ ДО «Городской дворец детского и юношеского творчества», 

улица Красногвардейская, 15
400 МБУ ДО ГДДЮТ

07.01.2020 15.00-16.30 игровая программа «В гости к русским сказкам, 
спектакль «По щучьему веленью»

МБУК «Нижнетагильский театр кукол»,
проспект Ленина, 14

130 МБУК «Нижнетагильский театр кукол» 

07.01.2020 15.00-16.30 новогоднее представление «Золотой ключик» МБУ «Дворец национальных культур», улица Кольцова, 23 200 МБУ «Дворец национальных культур»
07.01.2020 16.00-19.00 праздничная программа, посвященная Рождеству Театральная площадь 150 МБУК Дц «Урал»
07.01.2020 16.00-19.00 праздничная программа, посвященная Рождеству площадь перед Рц «Современник» 100 МБУ «Дворец национальных культур»
07.01.2020 17.00-19.30 новогоднее представление «Золушка» МБУК «Нижнетагильский драматический театр 

имени Д. Н. Мамина-Сибиряка», проспект Ленина, 33
448 МБУК «Нижнетагильский драматический театр 

имени Д. Н. Мамина-Сибиряка» 
07.01.2020 17.00-18.30 спектакль «Зубная фея по имени Мотя» МБУК «Молодежный театр», улица ильича, 37 100 МБУК «Молодежный театр»
07.01.2020 17.00-20.00 концерт «Рождество с Гармониками».

Оркестр «Тагильские гармоники»,
дирижер – Сергей цветков

МАУК «Нижнетагильская филармония», 
проспект Ленина, 31

102 МАУК «Нижнетагильская филармония» 

07.01.2020 18.00-24.00 Рождественский праздничный вечер ДК имени и.В. Окунева, большой зал, фойе, залы кафе, 
проспект Вагоностроителей, 1

350 ДК имени и. В. Окунева

08.01.2020 10.00-12.30 новогоднее представление «Золушка» МБУК «Нижнетагильский драматический театр
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка», проспект Ленина, 33

448 МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка» 

08.01.2020 10.00-11.30 игровая программа «В гости к русским сказкам, 
спектакль «По щучьему веленью» 

МБУК «Нижнетагильский театр кукол»,
проспект Ленина, 14

130 МБУК «Нижнетагильский театр кукол» 

08.01.2020 11.00-12.30
14.00-15.30

новогоднее детское представление ДК имени и.В. Окунева, большой зал, фойе, 
проспект Вагоностроителей, 1

700 ДК имени и. В. Окунева

08.01.2020 11.00-13.00 новогоднее представление 
«Бременские музыканты»

МБУ ДО «Городской дворец детского и юношеского творчества», 
улица Красногвардейская, 15

400 МБУ ДО ГДДЮТ

08.01.2020 12.30-14.00 игровая программа «В гости к русским сказкам, 
спектакль «По щучьему веленью»

МБУК «Нижнетагильский театр кукол»,
проспект Ленина, 14

130 МБУК «Нижнетагильский театр кукол» 

08.01.2020 13.30-16.00 новогоднее представление «Золушка» МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка», проспект Ленина, 33

448 МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка» 

08.01.2020 14.00-16.00 новогоднее представление 
«Бременские музыканты»

МБУ ДО «Городской дворец детского и юношеского творчества», 
улица Красногвардейская, 15

400 МБУ ДО ГДДЮТ

08.01.2020 15.00-16.30 игровая программа «В гости к русским сказкам, 
спектакль «По щучьему веленью»

МБУК «Нижнетагильский театр кукол»,
проспект Ленина, 14

130 МБУК «Нижнетагильский театр кукол» 

08.01.2020 17.00-19.30 новогоднее представление «Золушка» МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка», проспект Ленина, 33

448 МБУК «Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка» 

08.01.2020 17.00-18.30 игровая программа «В гости к русским сказкам, 
спектакль «По щучьему веленью»

МБУК «Нижнетагильский театр кукол»,
проспект Ленина, 14

130 МБУК «Нижнетагильский театр кукол» 

08.01.2020 17.00-18.00 новогодняя игровая программа ДК имени и. В. Окунева, большой зал, фойе, 
проспект Вагоностроителей, 1

350 ДК имени и. В. Окунева



120 № 147 (24899), ПяТНицА, 20 ДеКАБРя 2019 ГОДА официальный выпуск

уЧреДИТелИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗДаТелЬ:
МУ «Нижнетагильская 

информационная 
компания «Тагил-

пресс».
622001, г. Нижний 

Тагил, пр. Ленина, 11.
ДИреКТОр – ГлаВНЫй 

реДаКТОр
Игорь Владимирович 

уСОлЬЦеВ
(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВеТСТВеННЫй 

реДаКТОр
Владимир Олегович ТрОИН

(тел. (3435) 41-49-86)
аДреС реДаКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 

уЧреДИТелИ:
администрация города Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а;
Мау «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс» (пр. Ленина, 11)
Газета зарегистрирована управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия по УРФО
Регистр. свидетельство Пи № ФС11-1302

ИЗДаТелЬ:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
ДИреКТОр Сергей леонардович лОшКИН

ГлаВНЫй реДаКТОр 
анжела евгеньевна ГОлуБЧИКОВа

ОТВеТСТВеННЫй реДаКТОр
евгений Геннадьевич ГлаЗЫрИН

(тел. (3435) 23-00-34)
аДреС реДаКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по средам, четвергам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ООО 
«Типография Нижнетагильская».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 4157. Т. 45. Объем 30 п. л.
цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 22.30.

 использование материалов, опубликованных в 
газете, только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию.
 Материалы со словами «Реклама»,                                   
«На платной основе» публикуются                                                                                             
на коммерческой основе (на правах рекламы).

Подписной индекс 2109

Вновь построенные и введенные в эксплуатацию многоквартирные дома подлежат 
включению в региональную программу капитального ремонта при её актуализации. Актуа-
лизация региональной программы капитального ремонта осуществляется по мере необхо-
димости, но не реже чем один раз в год.

Жилищным кодексом Российской Федерации установлена обязанность собственников 
помещений в многоквартирном доме принять решение о выборе способа формирования 
фонда капитального ремонта.

Решение об определении способа формирования фонда капитального ремонта много-
квартирного дома, введенного в эксплуатацию после утверждения региональной програм-
мы капитального ремонта и включенного в неё при актуализации, должно быть принято и 
реализовано собственниками помещений в многоквартирном доме не позднее чем за три 
месяца до возникновения обязанности по уплате взносов на капитальный ремонт.

Обязанность по уплате взносов на капитальный ремонт у собственников помещений 
в многоквартирном доме, введенном в эксплуатацию после утверждения региональной 
программы капитального ремонта и включенном в региональную программу капитального 
ремонта при ее актуализации, возникает по истечении тридцати шести календарных меся-
цев, начиная с месяца, следующего за месяцем, в котором был официально опубликован 
нормативный правовой акт Правительства Свердловской области, в соответствии с кото-
рым этот многоквартирный дом включен в региональную программу капитального ремонта 
(часть 2 статьи 12-1 Закона Свердловской области от 19.12.2013 № 127-ОЗ «Об обеспе-
чении проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 
территории Свердловской области»).

Не позднее апреля 2020 года собственниками помещений 6 многоквартирных домов (в 
таблице), включенных в региональную программу капитального ремонта при актуализации 
в июле 2017 года (постановлением Правительства Свердловской области от 05.07.2017 
№ 493-ПП), нужно принять решение об определении способа формирования фонда капи-
тального ремонта многоквартирного дома и реализовать принятое решение.

В таблице приведена информация о сроках принятия собственниками решения о вы-
боре способа формирования фонда капитального ремонта:

№ 
п/п

адрес 
многоквартирного дома

реквизиты 
постановления 
Правительства 
Свердловской 

области, 
в соответствии 
с которым дом 

включен 
в региональную 

программу 
капитального 

ремонта

Дата, не позднее которой 
собственниками 

помещений 
должно быть принято 

и реализовано решение 
об определении способа 

формирования фонда 
капитального ремонта 

многоквартирного дома

Дата возникновения 
у собственников 

помещений 
в многоквартирном 

доме 
обязанности 

по уплате взносов 
на капитальный 

ремонт

1. г. Нижний Тагил, 
пр-кт Уральский, д. 109

от 05.07.2017 
№ 493-ПП

30.04.2020 с 01.08.2020

2. г. Нижний Тагил, 
пр-кт Уральский, д. 113

от 05.07.2017 
№ 493-ПП

30.04.2020 с 01.08.2020

3. г. Нижний Тагил, 
проезд Станционный, д. 7

от 05.07.2017 
№ 493-ПП

30.04.2020 с 01.08.2020

4. г. Нижний Тагил, 
проезд Станционный, д. 9

от 05.07.2017 
№ 493-ПП

30.04.2020 с 01.08.2020

5. г. Нижний Тагил, 
ул. Булата Окуджавы, д. 11

от 05.07.2017 
№ 493-ПП

30.04.2020 с 01.08.2020

6. г. Нижний Тагил, 
ул. Булата Окуджавы, д. 13

от 05.07.2017 
№ 493-ПП

30.04.2020 с 01.08.2020

7. г. Нижний Тагил, 
ул. Булата Окуджавы, д. 3

от 21.12.2017 
№ 1007-ПП

30.09.2020 с 01.01.2021

8. г. Нижний Тагил, 
пр-кт Октябрьский, д. 12 А

от 10.08.2018 
№ 508-ПП

31.05.2021 с 01.09.2021

9. г. Нижний Тагил, 
пр-кт Уральский, д. 111

от 10.08.2018 
№ 508-ПП

31.05.2021 с 01.09.2021

10. г. Нижний Тагил, 
ул. А.З.Смелянского, д. 4

от 10.08.2018 
№ 508-ПП

31.05.2021 с 01.09.2021

11. г. Нижний Тагил, 
ул. Горняка, д. 5

от 10.08.2018 
№ 508-ПП

31.05.2021 с 01.09.2021

администрация города Нижний Тагил информирует собственников помещений в многоквартирных домах 
о способах формирования фонда капитального ремонта, 

о порядке выбора способа формирования фонда капитального ремонта

12. г. Нижний Тагил, 
ул. Удовенко, д. 6

от 10.08.2018 
№ 508-ПП

31.05.2021 с 01.09.2021

13. г. Нижний Тагил, 
шоссе Черноисточинское, 
д. 26, корп. 1

от 10.08.2018 
№ 508-ПП

31.05.2021 с 01.09.2021

14. г. Нижний Тагил, 
шоссе Черноисточинское, 
д. 29 Б

от 10.08.2018
 № 508-ПП

31.05.2021 с 01.09.2021

15. г. Нижний Тагил, 
ул. Пиритная, д. 8 А

от 27.09.2019
№ 632-ПП

30.06.2022 с 01.10.2022

Способы формирования фонда капитального ремонта
В соответствии с частью 3 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации соб-

ственники помещений в многоквартирном доме вправе выбрать один из следующих спосо-
бов формирования фонда капитального ремонта:

1)  перечисление взносов на капитальный ремонт на специальный счет в целях 
формирования фонда капитального ремонта в виде денежных средств, находящихся на 
специальном счете (далее – формирование фонда капитального ремонта на специальном 
счете);

2)  перечисление взносов на капитальный ремонт на счет регионального оператора 
в целях формирования фонда капитального ремонта в виде обязательственных прав соб-
ственников помещений в многоквартирном доме в отношении регионального оператора (да-
лее – формирование фонда капитального ремонта на счете регионального оператора).

Порядок выбора способа формирования фонда капитального ремонта
Принятие решений о выборе способа формирования фонда капитального ремонта отно-

сится к компетенции общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме 
(пункт 1 части 2 статьи 44 Жилищного кодекса Российской Федерации).

Порядок принятия собственниками помещений в многоквартирном доме на общем со-
брании решения о выборе способа формирования фонда капитального ремонта и оформ-
ления его результатов установлен статьями 44-48 Жилищного кодекса Российской Федера-
ции (далее – ЖК РФ).

Решения о выборе способа формирования фонда капитального ремонта должны при-
ниматься и реализовываться собственниками помещений в многоквартирных домах в со-
ответствии с положениями статей 170-177 ЖК РФ.

В случае если собственники помещений в многоквартирном доме в установленный срок 
не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими спо-
соб не был реализован в установленный срок, орган местного самоуправления в течение 
месяца со дня получения от органа государственного жилищного надзора информации, 
предусмотренной частью 4 статьи 172 ЖК РФ, принимает решение о формировании фонда 
капитального ремонта в отношении такого дома на счете регионального оператора и уве-
домляет собственников помещений в таком доме о принятом решении.

Статьей 173 ЖК РФ установлена возможность изменения способа формирования фон-
да капитального ремонта. Способ формирования фонда капитального ремонта может быть 
изменен на основании решения общего собрания собственников помещений в многоквар-
тирном доме.

В целях оказания жителям Свердловской области методической помощи, на официаль-
ном сайте Регионального Фонда содействия капитальному ремонту общего имущества в 
многоквартирных домах Свердловской области в сети интернет, http://www.fkr66.ru/, вклад-
ка «Собственникам», раздел «Образцы документов и заявлений», размещены: памятка 
для собственников помещений многоквартирных домов, проводящих общее собрание по 
вопросу выбора способа формирования фонда капитального ремонта многоквартирного 
дома; перечень обязательных вопросов, по которым собственники должны принять реше-
ние; приведены в рекомендательной форме примерные образцы протоколов общих со-
браний собственников помещений. Телефон «Горячей линии», бесплатный для жителей 
Свердловской области: 8-800-300-80-88.

информация для собственников помещений в многоквартирных домах о способах фор-
мирования фонда капитального ремонта, о порядке выбора способа формирования фонда 
капитального ремонта размещена на официальном сайте города Нижний Тагил.

В случае необходимости получения дополнительной информации по вопросам выбо-
ра способа формирования фонда капитального ремонта собственник могут обратиться в 
адрес Управления жилищного и коммунального хозяйства Администрации города: (3435) 
47-10-66; 41-21-54.

Извещение о проведении собрания 
о согласовании местоположения 

границ земельного участка
Кадастровым инженером Кузьменковым Сергеем Викторо-

вичем (622936, обл. Свердловская, р-н Пригородный, с. Покровское, 
ул. Советская, 74, kadastrovoe_byuro@mail.ru, тел.: 8 (3435) 48-11-00, 
сот. 8-912-287-73-00, 66-11-237) в отношении земельного участка с 
кадастровым № 66:56:0102009:69, расположенного: обл. Свердлов-
ская, г. Нижний Тагил, СТ «Дорожник-2», Кушвинский тракт, ул. Бе-
резовая, уч. 69, выполняются кадастровые работы по уточнению 
местоположения границ и (или) площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Щербина елена Валенти-
новна (адрес: Свердловская область, г. Нижний Тагил, улица Красноар-
мейская, дом 107, квартира 3; телефон 8-912-260-36-75).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: г. Нижний Тагил, ул. ерма-
ка, 44а, кабинет № 4, 31 января 2020 г., в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: г. Нижний Тагил, ул. ермака, 44а, кабинет № 4.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, 
содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 20 декабря 2019 г. по 16 января 2020 г. по адресу: г. Ниж-
ний Тагил, ул. ермака, 44а, кабинет № 4.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границ:  кадастровый номер 
66:56:0102009:70 (адрес: обл. Свердловская, г. Нижний Тагил, СТ «До-
рожник-2», Кушвинский тракт, ул. Березовая, уч. 70);  кадастровый номер 
66:56:0102009:130 (адрес: обл. Свердловская, г. Нижний Тагил, СТ «До-
рожник-2», Кушвинский тракт).

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы, подтверждающие права на соответствующий земельный 
участок. На платной основе


